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EMPRESA MEXICANA

Durante 60 años 
Gimbel Mexicana se ha convertido 
en una compañía de gran prestigio 

nacional e internacional que se 
perfecciona día a día, integrando 
nuevas líneas de productos para 

satisfacer al máximo las 
necesidades de nuestros clientes.  

El giro de nuestra empresa es la 
distribución y comercialización de 

productos nacionales e 
importados.

Actualmente Gimbel Mexicana  cuenta 
con 6 giros de productos integrados 

por más de 30,000 artículos. 
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El fundador de Gimbel llega a México y 
funda Gimbel, S.A. 

Se funda Gimbel Mexicana, S.A. 
abriendo nuestras primeras oficinas en 
Sonora 170, Colonia Condesa 

Se incorporan los 
corta vidrios marca Fletcher

Se obtiene la representación de las 
limas de hojalatero marca Pascal

Se incorporan limas marca Corradi

Gimbel Mexicana abre oficinas en la 
calle Sonora 189, Colonia Condesa.

Se agrega la línea de 
cortapernos marca Hit

Se ingresa el servicio de Renta de 
Maquinaria para la construcción y la línea 
de brocas router de Israel marca WPW.

A través de la historia

Actualmente en

Somos una compañía 100% mexicana 
dedicada a la comercialización, representación 
y distribución de más de 30,000 productos en 
toda la república mexicana.

Distribuimos nuestros productos en todo el 
país; contamos con una extensa fuerza de 
ventas en cada estado para cubrir las 
necesidades de nuestros clientes.

Enviamos nuestros pedidos a cualquier parte del país. 
Tenemos convenios con las fleteras más importantes 
del territorio nacional lo que nos permite ofrecer 
excelentes opciones a todos nuestros clientes.

NUESTRO 
CORPORATIVO 
ESTÁ UBICADO 
EN LA CDMX

AGENTES 
DE 
VENTAS

TELE
MARKETING

SHOW
ROOM

TIENDA EN LÍNEA www.gimbelmexicana.com

2023
VEINTE

VEINTITRES

Contamos con 
un piso de

exhibición para 
venta directa

en tienda en la 
CDMX.

Venta y 
cotizaciones a 

nuestro
CALL CENTER en la 

CDMX al número 

55-1101 2301

Nuestra fuerza 
de ventas está 

distribuida
estratégicamente 

en todo el país 
para visitar a

nuestros clientes 
directamente en 

sus negocios.

Venta por 
Internet a través 
de nuestra tienda 

virtual las 24 
horas los 365

días del año para 
nuestros clientes 

registrados.

Se añaden las guadañas 
marca Gallo Gallina

Se introducen las escuadras 
de medición marca Rollins 

Se suma la línea alemana de tijeras 
para podar jardín Freund y esquilado-
ras y artículos de alpinismo Stubai

Se incluyen a la venta los termostatos 
marca Motorad

Se anexa a Gimbel el exportador de 
herramientas alemanas Louis Delius

Se inauguran oficinas de Gimbel Mexicana 
en la calle de Moliere 46, Polanco.

Se integran las navajas 
marca US Blade.

Se cumplen 50 años de la fundación 
de Gimbel Mexicana.

Gimbel Mexicana abre sus nuevas 
oficinas en Azcapotzalco, CDMX
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Fortalecemos los puntos 
de venta de todos nuestros 

clientes mediante 
programas de rotulación y 
mejoramiento de fachadas 

sin costo, con la finalidad 
de mejorar la imagen de 

los negocios.

IMAGEN EN
PUNTO DE VENTAS

El objetivo del programa es fidelizar a nuestros 
clientes mayoristas registrados en GIMBEL 
MEXICANA, S.A. DE C.V. con el fin de premiar el 
incremento al volumen de sus compras y ofrecerles 
beneficios especiales. La asignación de cada nivel se 
aplica dependiendo del volumen de cada compra 
anual neta después de descuentos y antes de IVA.

Este programa de recompensas, 
ofrece a nuetros clientes beneficios 
por cada compra realizada, ello 
mediante una tarjeta física y cuenta 
digital a través del otorgamiento de 
puntos para obtener diversos 
productos.

CLUB GIMBEL

Contamos con una gran 
variedad de muestrarios 
que facilitan la exhibición 
de nuestros productos, 
todos ellos cuentan con la 
mejor calidad, fabricados 
de materiales altamente 
resistentes, sin dejar de 
lado la funcionalidad.

EXHIBIDORES, 
MUESTRARIOS

Hemos participado por más de 30 
años consecutivos en la Expo 
Nacional Ferretera en Guadalajara; 
considerada entre las 3 expos más 
importantes del sector.

PARTICIPACIÓN
EN EXPOS

Representamos fábricas de muchos países alrededor 
del mundo con el fin de ofrecer mercancía de 
importación directa que representa una excelente 
oportunidad de negocio para todos nuestros clientes.

IMPORTACIÓN DIRECTA

Alemania, Argentina, Austria, Australia, Bélgica, Brasil, República Checa, China, 
Colombia, Corea del Sur, Costa Rica, Eslovaquia, Eslovenia, España, Estados 
Unidos, Filipinas, Finlandia, Francia, Guatemala, Hong Kong, Holanda, Hungría, 
Indonesia, India, Gran Bretaña, Irlanda, Israel, Italia, Japón, Luxemburgo, Malasia, 
Noruega, Pakistán, Polonia, Rumania, Singapur, Suecia, Suiza, Taiwán, Tailandia, 
Turquía, entre otros.

CENTRO
DE DISTRIBUCIÓN
Estamos comprometidos no sólo con la 
fuerte convicción de proporcionar los 
mejores productos, sino que también, 
buscamos ofrecer un excelente servicio 
postventa que garantice que somos la 
mejor opción para hacer negocios. 

Nuestra red de distribución cuenta con 
más de 150 empresas transportistas en 
todo el país que nos permiten llegar a 
todos los rincones y ofrecer a nuestros 
clientes diversas opciones que se 
adaptan a las necesidades y 
presupuestos de nuestros clientes.



Abrazaderas de levas 

Accesorios para asistente de entrenamiento 

Accesorios para ballestas 

Accesorios para kayak 

Accesorios para narguiles 

Accesorios para pesca

Agarres multi-propositos 

Agujas para coser redes

Aisladores para barco 

Ajedrez

Alambre de acero para pesca 

Aletas para natación 

Alicates para colocar clips 

Alicates para pesca

Almohadilla de Kick Boxing 

Altímetros 

Anclas para barco 

Anillas Quick Draw

Anillos para pesca

Anzuelos 

Arcos

Armónicas 

Arnés para alpinismo 

Aro hula hula 

Aro para Pilates

Aro salvavidas 

Aros para tablero de básquet

Arpones para pesca

Aseguradores 

Asistente de entrenamiento para tenis 

Ballestas 

Balón medicinal de hule 

Balones 

Banderas de esquina

Barajas de naipes 

Barajas de póker 

Barajas españolas

Barra de torsión 

Barra para puerta para abdominales 

Barras para discos de pesas 

Barras para lagartijas 

Bastón de acero 

Bastones para marcha 

Bates de béisbol 

Binoculares

Bloque de arranque de carreras 

Bloque para yoga 

Bloqueadores de pecho 

Bloqueadores de puño 

Bola de reacción multi-dirección 

Bolsa de entrenamiento de agua 

Bolsas de hidratación portátiles

Bolsas para dormir (sleeping bag)

Bombas de achique 

Bombas de aire para inflar 

Botas de gravedad

Botones de encendido para barco 

Boya de salvamento 

Boya para natación 

Brújulas 

Brújulas marinas 

Bujías para motores fuera de borda 

Cable de acero inoxidable para pesca

Campanas de alerta para cañas de pesca 

Candados de seguridad 

Cantimploras

Cañas para pesca

Capsulas de equilibrio 

Caretas protectoras para boxeo 

Carretes de pesca

Carrito plegable 

Cartucho para bocina neumática 

Casas para acampar

Cascabeles para pescador

Cascos para escalar

Catres

Cerbatanas

Chalecos salvavidas
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075
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009

224

224

183

243

131

017

196

172

217

241

230

259

259

259

204

206

213

205

238

036

236

049

240

225

019

018

205

217

029

035

142

036

206

159

183

181

022
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160

112

059
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029
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061
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147

031
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008

033

258

183

“A” “B”

“C”

“B”

ÍNDICE -

DE D www.gimbelmexicana.com

A
LP

IN
IS

M
O

ÍNDICE

C
A

M
P

IS
M

O



Cilindros de co2

Cilindros infladores de co2

Cintas cohesivas 

Cintas de vendaje

Cintas de vendaje adhesivas 

Cintas kinesiológicas 

Cintas para reparar casas de acampar

Cinturón de soporte de peso 

Cinturones para buceo 

Cinturones para soporte de cañas de pesca 

Clips de liberación 

Clips para cable de acero 

Concha protectora varonil 

Conector direccional 

Conos de señalización 

Contadores para béisbol 

Cornamusas de acero 

Correas para piolets

Crema limpiadora de acero inoxidable 

Cronómetros

Cubiletes

Cuchillos fileteros para pesca

Cuchillos multi-herramientas 

Cuchillos para buzo 

Cuerda de polipropileno para Sky 

Cuerdas de polipropileno multiusos

Cuerdas náuticas

Cuerdas para alpinismo

Cuerdas para coser redes

Cuerdas para entrenamiento 

Cuerdas para guitarra

Cuerdas para saltar

Dardos

Dardos para cerbatanas 

Defensas inflables para uso marino 

Descamadores 

Descensores

Desensores de aluminio 

Destorcedores para pesca

167

255

249

248

249

248

034

219

180

063

059

112

250

017

229

237

148

021

155

234

260

076

027

180

183

146

144

002

137

218

262

209

256

258

147

076

019

019

097

“D”

“C”

Detectores de peces

Diábolos

Disco para lanzamiento 

Disco volador para playa 

Discos de equilibrio 

Discos de goma

Domino 

Ejercitador AB roller 

Ejercitador de antebrazo 

Ejercitador de cintura 

Ejercitador giratorio 

Ejercitador múltiple 

Ejercitadores de asiento 

Enchufes para barco 

Entrenador de empuje

Entrenador de futbol manos libre 

Entrenador de resistencia lateral 

Entrenador de salto vertical 

Equipo de entrenamiento de suspensión 

Escaleras para entrenamiento 

Eslingas de cuerda para alpinismo

Esposas de seguridad 

Estabilizadores para barco 

Estafeta de aluminio 

Ferretería marina 

Fichas de póker

Flechas para arcos

Flechas para ballestas 

Flotadores inflables para brazo 

Flotadores para bombas de agua 

Flotadores para pesca

Flotadores para uso marino

Focos de halógeno 

Focos de Kriptón 

Frenos de agarre 

Funda de raqueta para squash

Funda para rifle 

140

166

239

182

220

216

260

203

205

221

205

206

202

159

220

241

219

219

220

222

007

238

159

240

148

259

171

173

181

142

139

147

044

043

018

196

166

“D”

“E”

“F”

Gallitos para bádminton 

Ganchos para pesca

Ganchos para pescar

Goggles para natación 

Gorras para natación 

Grilletes de gimnasio 

Guantes de MMA

Guantes para box

Guantes para ciclismo 

Guantes para gimnasia

Guantes para pesas

Guantes para pesca

Guantes para portero 

Guardacabos para alpinismo 

Guardas bucales 

Guías para caña de pesca 

Hamacas

Hebillas de acero para alpinismo

Hielera de tela

Hilos para pesca

Hojas eléctricas para esgrima 

Interruptores de batería 

Jabalina de aluminio 

Juego de bádminton

Juego de bandas de resistencia 

Juego de cubiertos portables

Juegos de dados 

Kayak

Kits de accesorios para pescar

Kits de seguros para pesca

Lámpara de brazo 

Lámpara sumergible para buceo 

Lámparas multifunción 

Lanchas inflables 

Lentes para pesca

Lentes para telescopios

197

111

137

174

181

219

250

249

253

222

222

062

242

008

251

059

030

011

036

064

239

159

240

197

207

029

260

184

057

059

251

180

038

191

063

051
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Parrillas portátiles 

Patines en línea

Pedales ejercitadores

Pelota para yoga 

Pelotas de equilibrio 

Pelotas para béisbol 

Pelotas para frontón 

Pelotas para padel 

Pelotas para ping pong

Pelotas para tenis

Peto para taekwondo

Piolet para alpinismo 

Pistolas para tiro deportivo 

Pizarras estratégica para futbol

Pizarras estratégicas para basquetbol

Pizarras estratégicas para voleibol

Placas multi-anclaje

Plaquetas para anclaje

Plomos para buceo 

Plomos para pesca

Plomos para piernas 

Plumillas para guitarra 

Podómetros

Poleas de aluminio 

Poleas descensoras

Portería de futbol 

Protector de pecho rígido 

Protectores de oídos y nariz para natación 

Pulsera reflejante autoajustable 

Punta de caña con rodillos 

Punta eléctrica para esgrima 

Puntas para caña 

Puntas para flechas 

Raquetas para padel 

Raquetas para ping pong

Raquetas para playa 

Raquetas para tenis

Red balonera

Red para pesca 

Red para tenis 

Redes de estiramiento para pesca

Redes para aros de básquet

Redes para cancha de futbol 

Redes para ping pong 

Redes para voleibol 

Redes recolectoras de peces

Refacciones para motores fuera de borda 

Refacciones para scooter 

Remos para kayak

Remos para paddle

Repuestos para binoculares 

Repuestos para lámparas de carburo 

Repuestos para lámparas de petróleo

Resorte de acero para trampolines 

Resorteras

Resortes para redal 

Respirador para Snorkel 

Rifles para tiro deportivo 

Rodilleras y coderas 

Rodillo para yoga 

Rueda doble para ejercicio 

Ruedas para patines

Scooter eléctrico 

Segueta de corte para campismo

Seguros de respaldo 

Seguros para barras 

Seguros para destorcedores para pesca

Señuelos de cuchara para pesca

Señuelos rígidos para pesca 

Señuelos suaves para pesca

Líderes para pesca 

Ligas de extensión 

Llave para bicicleta multimedia

Luces de navegación para barcos 

Maleta a prueba de agua 

Mancuernas 

Manopla cacha-golpes 

Manopla de entrenamiento 

Manta isotérmica 

Martillo para lanzamiento 

Martillos para alpinismo 

Martillos para entrenamiento de Crosfit 

Mascara para Snorkel 

Mascarilla de entrenamiento 

Melódicas 

Mesas de futbolito 

Mesas multi-juegos 

Mesas para ping pong

Mosquetones con cinta tubular

Mosquetones de acero

Mosquetones de aluminio 

Mosquetones de seguridad

Municiones

Narguiles 

Navajas plegables

Obstáculos

Paddle Board

Pala plegable para campismo 

Paneles de interruptores para barco 

Paracaídas de resistencia 

Parches anti-mosquitos 

Parches para bicicleta

030

244

203

224

221

237

196

196

199

195

250

021

162

228

226

228

019

012

180

132

218

263

235

020

020

242

239

181

251

060

239

060

172

196

199

182

194

241

059

195

136

243

242

199

242

138

161

244

188

190

051

048

048

221

167

112

178

163

245

224

204

244

243

029

017

216

108

121

113

123

111

207

254

157

036

210

250

250

036

239

021

218

178

222

263

261

261

200

016

015

013

017

166

262

028

230

190

029

159

222

030

255
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Silbato para rescate 

Silbatos

Silla de seguridad 

Silla romana para ejercicio 

Sillas plegables 

Soporte de abdominales 

Soporte para caña de acero 

Soporte para caña de pesca

Soporte para flexiones 

Soportes para rehabilitación 

Soportes para Swivel 

Spickes para alpinismo 

Spray de seguridad 

Sujetadores con imán para redes 

Tabla para natación 

Tableros para dardos

Tapete para yoga 

Taquetes de arpón 

Termómetro para piscina 

Tirante musculador 

Toallas de microfibra 

Toldos portátiles

Traje para buceo 

Trampolines 

Válvulas para bombas de aire 

Varillas para casas de campaña 

Visores para buceo 

Visores para cascos 

Voltímetros para barcos 

Zapatas con casquillo para freno 

183

230

008

202

035

204

148

059

206

245

251

021

238

139

181

257

224

012

182

219

182

033

179

221

037

034

176

008

159

254
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“V”

“Z”

“S”

Muestrario de plomos tipo bala

Muestrario de plomos

Muestrario de plomos tipo bola

15MUESTR008GM

31 
piezas

41 
piezas

41 
piezas

15MUESTR007GM

15MUESTR009GM

15PLOMOS117QI
15PLOMOS118QI
15PLOMOS119QI
15PLOMOS120QI
15PLOMOS121QI
15PLOMOS122QI
15PLOMOS123QI
15PLOMOS124QI
15PLOMOS125QI
15PLOMOS098QI
15PLOMOS099QI

15PLOMOS011SM
15PLOMOS012SM
15PLOMOS044SM
15PLOMOS045SM
15PLOMOS054QI
15PLOMOS030QI
15PLOMOS032QI
15PLOMOS054SM
15PLOMOS035QI

15PLOMOS063QI
15PLOMOS064QI
15PLOMOS065QI
15PLOMOS066QI
15PLOMOS077QI
15PLOMOS078QI
15PLOMOS076QI
15PLOMOS070QI
15PLOMOS067QI
15PLOMOS068QI
15PLOMOS069QI

15PLOMOS100QI
15PLOMOS101QI
15PLOMOS102QI
15PLOMOS103QI
15PLOMOS104QI
15PLOMOS105QI
15PLOMOS106QI
15PLOMOS107QI
15PLOMOS108QI
15PLOMOS109QI
15PLOMOS110QI

15PLOMOS036QI
15PLOMOS039QI
15PLOMOS037QI
15PLOMOS038QI
15PLOMOS153QI
15PLOMOS154QI
15PLOMOS155QI
15PLOMOS156QI
15PLOMOS157QI

15PLOMOS138QI
15PLOMOS139QI
15PLOMOS140QI
15PLOMOS141QI
15PLOMOS142QI
15PLOMOS143QI
15PLOMOS134QI
15PLOMOS135QI
15PLOMOS136QI
15PLOMOS137QI
15PLOMOS130QI

15PLOMOS111QI
15PLOMOS112QI
15PLOMOS113QI
15PLOMOS114QI
15PLOMOS115QI
15PLOMOS116QI
15PLOMOS090QI
15PLOMOS091QI
15PLOMOS092QI
15PLOMOS094QI
15PLOMOS095QI

15PLOMOS158QI
15PLOMOS159QI
15PLOMOS160QI
15PLOMOS161QI
15PLOMOS162QI
15PLOMOS167QI
15PLOMOS164QI
15PLOMOS165QI
15PLOMOS166QI

15PLOMOS131QI
15PLOMOS132QI
15PLOMOS133QI
15PLOMOS013SM
15PLOMOS015SM
15PLOMOS053SM
15PLOMOS126QI
15PLOMOS046SM
15PLOMOS052SM
15PLOMOS150QI
15PLOMOS151QI

15PLOMOS038WW
15PLOMOS083QI
15PLOMOS084QI
15PLOMOS085QI
15PLOMOS086QI
15PLOMOS087QI
15PLOMOS088QI
15PLOMOS089QI

15PLOMOS167QI
15PLOMOS168QI
15PLOMOS055SM
15PLOMOS043SM
15PLOMOS051SM
15PLOMOS047SM
15PLOMOS172QI
15PLOMOS173QI

15PLOMOS152QI
15PLOMOS056SM
15PLOMOS057SM
15PLOMOS058SM
15PLOMOS079QI
15PLOMOS080QI
15PLOMOS081QI
15PLOMOS082QI
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1
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1
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1
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1
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1
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1
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1
1
1
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1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código

CódigoPiezas

Piezas

Piezas

Piezas

Piezas

Piezas

Piezas

Piezas

Piezas

Piezas

Piezas

Piezas

- ÍNDICE

DE G

D
E

P
O

R
T

E
S 

V
A

R
IO

S



Muestrario de anzuelos

68 
piezas

15MUESTR002GM

Muestrario de señuelos 
rígidos

Muestrario de señuelos
de cuchara y rígidos

Muestrario de señuelos 
luminosos

Muestrario de destorcedores

23 
piezas

21 
piezas

27 
piezas

119 
piezas

15MUESTR004GM 15MUESTR005GM15MUESTR006GM

15MUESTR003GM

15SENUEL385CH
15SENUEL386CH
15SENUEL387CH
15SENUEL388CH
15SENUEL389CH
15SENUEL390CH
15SENUEL391CH
15SENUEL370CH
15SENUEL377CH
15SENUEL398CH
15SENUEL399CH
15SENUEL400CH
15SENUEL401CH
15SENUEL402CH

15SENUEL459CH
15SENUEL455CH
15SENUEL458CH
15SENUEL456CH
15SENUEL449CH
15SENUEL450CH
15SENUEL024QI
15SENUEL032QI
15SENUEL446CH
15SENUEL447CH
15SENUEL024RO
15SENUEL454CH
15SENUEL448CH
15SENUEL451CH

15SENUEL270QI
15SENUEL271QI
15SENUEL273QI
15SENUEL274QI
15SENUEL275QI
15SENUEL276QI
15SENUEL320QI
15SENUEL317QI
15SENUEL318QI
15SENUEL258QI
15SENUEL311QI
15SENUEL377CH
15SENUEL067SA
15SENUEL068SA

14DESTOR024MM
14DESTOR025MM
14DESTOR026MM
14DESTOR027MM
14DESTOR028MM
14DESTOR029MM
14DESTOR030MM
14DESTOR032MM
14DESTOR151SA
14DESTOR152SA
14DESTOR153SA
14DESTOR566CH
14DESTOR567CH
14DESTOR568CH
14DESTOR023MM
14DESTOR479CH
14DESTOR162SA
14DESTOR163SA
14DESTOR164SA
14DESTOR165SA
14DESTOR166SA
14DESTOR561CH
14DESTOR562CH
14DESTOR563CH
14DESTOR564CH
14DESTOR565CH
14DESTOR083SA
14DESTOR084SA
14DESTOR085SA
14DESTOR038MM

15ANZUEL233OM
15ANZUEL234OM
15ANZUEL235OM
15ANZUEL323OM
15ANZUEL359OM
15ANZUEL360OM
15ANZUEL361OM
15ANZUEL362OM
15ANZUEL363OM
15ANZUEL228OM
15ANZUEL229OM
15ANZUEL230OM
15ANZUEL231OM
15ANZUEL232OM
15ANZUEL241OM
15ANZUEL242OM
15ANZUEL008OM
15ANZUEL009OM
15ANZUEL010OM
15ANZUEL011OM
15ANZUEL012OK
15ANZUEL013OK
15ANZUEL014OM
15ANZUEL015OM
15ANZUEL016OM
15ANZUEL017OM
15ANZUEL018OM
15ANZUEL019OM
15ANZUEL020OM
15ANZUEL021OM

15SENUEL403CH
15SENUEL415CH
15SENUEL418CH
15SENUEL419CH
15SENUEL420CH
15SENUEL421CH
15SENUEL422CH
15SENUEL423CH
15SENUEL424CH

15SENUEL452CH
15SENUEL433CH
15SENUEL453CH
15SENUEL021MO
15SENUEL432CH
15SENUEL032QI
15SENUEL334CH
15SENUEL361CH
15SENUEL346CH
15SENUEL325CH
15SENUEL337CH
15SENUEL343CH
15SENUEL445CH

15SENUEL260QI
15SENUEL319QI
15SENUEL321QI
15SENUEL284QI
15SENUEL279QI
15SENUEL281QI
15SENUEL285QI

14DESTOR039MM
14DESTOR040MM
14DESTOR041MM
14DESTOR042MM
14DESTOR043MM
14DESTOR044MM
14DESTOR045MM
14DESTOR046MM
14DESTOR050MM
14DESTOR051MM
14DESTOR052MM
14DESTOR053MM
14DESTOR054MM
14DESTOR414CH
14DESTOR415CH
14DESTOR416CH
14DESTOR090DO
14DESTOR091DO
14DESTOR092DO
14DESTOR093DO
14DESTOR094DO
14DESTOR095DO
14DESTOR096DO
14DESTOR097DO
14DESTOR098DO
14DESTOR099DO
14DESTOR100DO
14DESTOR101DO
14DESTOR102DO
14DESTOR103DO

15ANZUEL022OM
15ANZUEL023OM
15ANZUEL024OM
15ANZUEL025OM
15ANZUEL026OM
15ANZUEL027OM
15ANZUEL028OM
15ANZUEL029OM
15ANZUEL030OM
15ANZUEL031OK
15ANZUEL090OM
15ANZUEL091OM
15ANZUEL092OM
15ANZUEL093OM
15ANZUEL094OM
15ANZUEL095OM
15ANZUEL096OM
15ANZUEL350OM
15ANZUEL351OM
15ANZUEL352OM
15ANZUEL353OM
15ANZUEL355OM
15ANZUEL496OM
15ANZUEL503OM
15ANZUEL504OM
15ANZUEL498OM
15ANZUEL499OM
15ANZUEL349OM
15ANZUEL344OM
15ANZUEL347OM

14DESTOR104DO
14DESTOR106DO
14DESTOR105DO
14DESTOR113MM
14DESTOR113NN
14DESTOR114MM
14DESTOR115MM
14DESTOR116MM
14DESTOR117NN
14DESTOR114NN
14DESTOR115NN
14DESTOR116NN
14DESTOR365MM
14DESTOR366MM
14DESTOR367MM
14DESTOR545CH
14DESTOR546CH
14DESTOR547CH
14DESTOR548CH
14DESTOR549CH
14DESTOR550CH
14DESTOR551CH
14DESTOR552CH
14DESTOR553CH
14DESTOR554CH
14DESTOR555CH
14DESTOR556CH
14DESTOR557CH
14DESTOR558CH
14DESTOR559CH

15ANZUEL348OM
15ANZUEL342OM
15ANZUEL343OM
15ANZUEL345OM
15ANZUEL011OK
15ANZUEL506OM
15ANZUEL227OO
15ANZUEL167OO

14DESTOR417CH
14DESTOR418CH
14DESTOR419CH
14DESTOR420CH
14DESTOR421CH
14DESTOR422CH
14DESTOR480CH
14DESTOR481CH
14DESTOR482CH
14DESTOR483CH
14DESTOR484CH
14DESTOR485CH
14DESTOR486CH
14DESTOR487CH
14DESTOR500CH
14DESTOR501CH
14DESTOR502CH
14DESTOR503CH
14DESTOR504CH
14DESTOR505CH
14DESTOR506CH
14DESTOR507CH
14DESTOR508CH
14DESTOR509CH
14DESTOR510CH
14DESTOR511CH
14DESTOR512CH
14DESTOR513CH
14DESTOR514CH

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Código Código Código

CódigoCódigo CódigoCódigo CódigoCódigo Código

Código Código CódigoPiezas Piezas Piezas

PiezasPiezas PiezasPiezas PiezasPiezas Piezas

Piezas Piezas Piezas
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14GUANTE144LA
14GUANTE146LA
15CINTAK001CH
15CINTAK002CH
15CINTAK003CH
15CINTAK004CH
15CINTAK005CH
15CLORUR001SM
15CLORUR002SM
15FAJILL029SM
15FAJILL032SM
15SOPORT001CH
15SOPORT003CH
15SOPORT004CH
15SOPORT005CH
15SOPORT006CH
15SOPORT007CH
15SOPORT010CH
15SOPORT011CH
15SOPORT012CH
15SOPORT014CH
15SOPORT017CH
15SOPORT018CH
15SOPORT019CH
15SOPORT022CH
15SOPORT023CH
15SOPORT025CH
15TOALLA001CH
15TOALLA002CH
15TOALLA003CH

GUANTES P/GIMNASIA MEDIANOS WL12-09  “GIM”
GUANTES P/GIMNASIA MEDIANOS WL12-11  “GIM”
CINTA KINESIOLOGICA  5CMX5MTS NEGRO
CINTA KINESIOLOGICA  5CMX5MTS ROSA
CINTA KINESIOLOGICA  5CMX5MTS AZUL
CINTA KINESIOLOGICA  5CMX5MTS PIEL
CINTA KINESIOLOGICA  5CMX5MTS BLANCO
CLORURO DE ETILO 185 GRS EN BOTE DE 10 OZ
CLORURO DE ETILO 375 GRS. BOTE DE 16 OZ
FAJA DE CUERO KARLEN MOD 32 CHICO (30-34)
FAJA DE CUERO VELOUR KARLEN MOD 32CV CH(30-34)
MUÑEQUERA   UNITALLA     6107  “gim”
MUÑEQUERA    DER.UNITALLA 7100R “gim”
SOPORTE CODERA NEOPRENO P/GOLF AJUSTABLE 6306
CODERA     T-CHICA       6303  “gim”
CODERA      T-MEDIANA     6303   “gim”
CODERA     T-GRANDE      6303   “gim”
RODILLERA     T-CHICA 6721   “gim”
RODLLERA  T-MED.6721
RODILLERA T-GRANDE 6721
RODILLERA      AJUSTABLE 6726   “gim”
RODILLERA T-CHICA 8703
SOPORTE RODILLA NEOPRENO/NAILON T-MED. 8703
SOPORTE RODILLA NEOPRENO/NAILON T-GRANDE 8703
TOBILLERA  T-GRANDE           6982  “gim”
TOBILLERA     UNITALLA 8906   “gim”
MUÑEQUERA   UNITALLA IZQ.7100L       “gim”
TOALLA DE MICROFIBRA 200GM2 AZUL 60X90CM
TOALLA DE MICROFIBRA 200GM2 AZUL 60X120CM
TOALLA DE MICROFIBRA 200GM2 AZUL 30X30CM

2
2
2
2
2
2
2
2
2
1
1
2
2
2
2
2
2
2
2
2
3
2
2
2
2
2
2
2
2
2

Código Piezas
15HILONY690GI
15HILONY696GI
15HILONY701GI
15HILONY706GI
15HILONY713GI
15HILONY718GI
15HILONY725GI
15HILONY730GI
15HILONY737GI
15HILONY742GI
15HILONY762GI
15HILONY769GI
15HILONY776GI
15HILONY784GI
15HILONY800GI
15HILONY969DK
15HILONY988DK
14DESTOR588CH
14DESTOR577CH
14DESTOR500CH
15ANZUEL130QI
15LIDER-002SA
15LIDER-003SA
15CANAPE178CH
15CANAPE179CH
15SENUEL465CH
15SENUEL447CH
15SENUEL431CH
15SENUEL452CH
15SENUEL387CH
15SENUEL427CH
15SENUEL428CH
15SENUEL394CH
15SENUEL390CH
15SENUEL373CH
15SENUEL368CH
15SENUEL360CH
15SENUEL325CH
15SENUEL275QI
15SENUEL278QI
15SENUEL283QI
15PLOMOS166QI
15PLOMOS169QI
15PLOMOS152QI

HILO PESCA “GIM” SUPER HT GRIS 1000M 0.30MM
HILO PESCA “GIM” SUPER HT GRIS 1000M 0.70MM
HILO P/PESCA MULTICOLOR “GIM” ULTRA 100MTS 0.25MM
HILO P/PESCA MULTICOLOR “GIM” ULTRA 100MTS 0.50MM
HILO P/PESCA VERDE “GIM” ULTRA 100MTS 0.25MM
HILO P/PESCA VERDE “GIM” ULTRA 100MTS 0.50MM
HILO P/PESCA NATURAL “GIM” ULTRA 100MTS  0.25MM
HILO P/PESCA NATURAL “GIM” ULTRA 100MTS 0.50MM
HILO P/PESCA AZUL “GIM” ULTRA 100MTS 0.25MM
HILO P/PESCA AZUL “GIM” ULTRA 100MTS 0.50MM
HILO P/PESCA MULTICOLOR “GIM” ULTRA 1000MT 0.30MM
HILO P/PESCA VERDE “GIM” ULTRA 1000MTS 0.30MM
HILO P/PESCA NATURAL “GIM” ULTRA 1000MTS 0.25MM
HILO P/PESCA AZUL “GIM” ULTRA 1000MTS 0.25MM
HILO DE PESCA “GIM” TOURNAMENT SALMON 1000M 0.32MM
HILO DE PESCA TRENZADO “GIM” 25KG Dia 0.32MM   No. 4  200M
HILO DE PESCA TRENZADO “GIM” 53.1KG Dia 0.50MM   No. 8  300M
DESTORCEDOR CON SEGURO  NO. 8   HXY-4007 (12 PIEZAS) “GIM”
DESTORCEDOR CON SEGURO  NO. 6   HXY-4006 (12 PIEZAS) “GIM”
DESTORCEDOR   C/SEGURO 4/0 (12 PIEZAS POR BOLSA)
ANZUELOS SURTIDOS PARA PESCA (MEDIANOS) 50PZ/CJA
LIDER C/ANZUELO NIQ 3/0 30LBS 40CM 3PZ WH02-030
LIDER C/ANZUELO NIQ 5/0 30LBS 40CM 3PZ WH02-050 “GIM”
CAÑA P/PESCA C/CARRETE/ACCES. 135CM DF103
CAÑA P/PESCA C/CARRETE/ACCES. 165CM DF105D
SEÑUELO P/PESCA  100MM  37G  No.5506  COLOR AZUL (2 )”GIM”
SEÑUELO P/PESCA  95MM  No.S5499 COLOR NARANJA (2) “GIM”
SEÑUELO P/PESCA  120MM    No.S3118 COLOR ROSA (5) “GIM”
SEÑUELO P/PESCA  9CM   5G No.HJ001 COLOR ROJO (5) “GIM”
SEÑUELO P/PESCA 65MM   8.5G  No.9018 COLOR AMARILLO  “GIM”
SEÑUELO P/PESCA  55MM  No.FG06 COLOR AMARILLO  “45#” “GIM”
SEÑUELO P/PESCA  65MM    No.FG06 COLOR VERDE “30#” “GIM”
SEÑUELO P/PESCA 70MM    6G  No.9018 COLOR AZUL  “GIM”
SEÑUELO P/PESCA 80MM 16G  No.9018 COLOR VERDE-DORADO  
SEÑUELO P/PESCA  70MM  15G No. 9058 COLOR  VERDE-AMARILLO  
SEÑUELO P/PESCA”OCTOPUS” 160MM(5PZS)151 “GIM”
SEÑUELO P/PESCA”OCTOPUS” 140MM(5PZS)027 “GIM”
SEÑUELO PARA PESCA “OCTOPUS” 140MM(5PZS)003
SEÑUELO PARA PESCA 30MM 4005060-02 5PZA
SEÑUELO PARA PESCA 55MM 4001035 5PZA
SEÑUELO PARA PESCA 65MM 4005040-01 5PZA
PLOMOS P/PESCA C/RANURA    5G    QJ00 (20 PIEZAS) “GIM”
PLOMOS P/PESCA SURTIDOS  HZQJ-HOOOO1 (56 PIEZAS)
PLOMOS P/PESCA C/GANCHO    70G      DGQZ (10 PIEZAS) “GIM”

3
1
6
6
6
6
6
6
6
6
3
3
3
3
3
1
1
2
2
2
3
4
3
1
1
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
1

Código Piezas

124 
piezas

59 
piezasPesca Cuidado Deportivo

15PANELR002GI 15PANELR001GI

Paneles exhibidores
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Código Calibre mm Longitud Mts. Color Precio

PrecioCódigo Calibre mm Longitud Mts. Color

Cuerda de alpinismo TRUST

11.0
100
200
200

Camuflada/Varios colores
Camuflada/Varios colores

Amarillo

$12,110.40
$24,220.80
$21,240.76

$5,505.36
$20,838.24

15CUERDA118LA
15CUERDA119LA
*15CUERDA019TE

Unidad: 1 pieza. Master: 6 piezas   *Unidad: 1 rollo Master: 1 rollo

Características:
• Diámetro
• Peso
• No. de las caídas del UIAA
• Grado de impacto
• Desplazamiento de funda
• Alargamiento estático
• Alargamiento dinámico
• Porción al diámetro interior 
  del nudo (hueco)

11.0 mm
78 g/m
16-17
8.4 kn
0 mm
7%
35%
0.9

Cuerda de alpinismo AMBITION

10.5
10.5

60
200 Varios colores

15CUERDA051TE
15CUERDA017LA

Unidad: 1 rollo.  Master: 1 rollo.

Características:
• Diámetro: 
• Peso: 
• No de caídas prueba: 
• Grado de impacto: 
• Desplazamiento de funda: 
• Alargamiento estático: 
• Alargamiento dinámico: 
• Nudabilidad:
• Sencillo 

10.5 mm
68 g/m
9-11
8.5 kN
0
7.2 %
34.0 %
0.8

10.5 mm
72 g/m
9
8.1 kN
0
7.0 %
35.0 %
0.75

1
2

1

1

*

2

2

TRUST
DINÁMICA

DINÁMICA
AMBITION

UIAA

1

ESTÁNDAR

SEGURIDAD
U.I.A.A.

CONTRA
ABRASIÓN

CONTRA AGUA 
Y ABRASIÓN

TECNOLOGÍA
COMPACTA

MARCADO 
DEL CENTRO

UIAA

TECNOLOGÍA
COMPACTA

CUERDA
SENCILLA

SEGURIDAD
U.I.A.A.

ALPINISMO1
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Código Calibre mm Longitud Mts. Color

Código Calibre mm Longitud Mts. Color

Precio

Precio

1 DINÁMICA

Cuerda de alpinismo MASTER INDOOR

Unidad: 1 rollo.  Master: 1 rollo.

10.4
10.2

15CUERDA083LA
15CUERDA053TE

1
2

100
100

Varios colores
Naranja/Amarillo

Características:
• Diámetro
• Peso
• No de las caídas del UIAA
• Grado de impacto
• Desplazamiento de funda
• Alargamiento estático
• Alargamiento dinámico
• Porción al diámetro 
interior del nudo (hueco)

10.2 mm
66 g/m
8
9.5kN
0mm
7%
36.5%
0.8

10.4 mm
72 g/m
6-8
8.0kN
0mm
7.2%
35%
1.1

MASTERINDOOR2

2

1

Cuerda de alpinismo ALTEA MAGIC

Unidad: 1 rollo.  Master: 1 rollo.

10.2

- Es una cuerda de gran manejo, poco diámetro 
   y un gran factor de seguridad
- Aplicación: escalado extremo, escalado libre

Características:
• Diámetro: 10.2 mm
• Peso: 68 g/m
• No. de caídas prueba: 10
• Grado de impacto: 8 kN
• Desplazamiento de funda: 8 kN
• Elongación: 7.4 %
• Nudabilidad: 0.66
• Sencillo 

15CUERDA052LA 60 Varios colores

$11,349.44
$10,440.00

$5,708.36

DINÁMICA
ALTEAMAGIC

1

2

EN 892

MARCADO 
DEL CENTRO

TECNOLOGÍA
COMPACTA

RESISTENTE
AL AGUA

C.I.A.P. CONTRA
ABRASIÓN

UIAA

SISTEMA 
DE TEJIDO 

SIMPLE

TECNOLOGÍA
COMPACTA

UIAA

ESTÁNDAR

TECNOLOGÍA
COMPACTA

UIAA

SEGURIDAD
U.I.A.A.

SEGURIDAD
U.I.A.A.

SEGURIDAD
U.I.A.A.
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Cuerdas para alpinismo

Código Calibre mm Longitud Mts. Color

Código Calibre mm Longitud Mts. Color

Código Calibre mm Longitud Mts. Color

Código Calibre mm Longitud Mts. Color Peso g/m

Precio

Precio

Precio

Precio

UIAA

Cuerda para alpinismo INDOOR

10.2 200 Amarillo/Rojo15CUERDA244LA

Características:
• Diámetro: 10.2 mm
• Peso: 68 g/m
• No. de caídas prueba: 7
• Grado de impacto: 7.8 kN
• Desplazamiento de funda: 0 mm
• Elongación: 7.3 %
• Nudabilidad: 1
• Sencilla

Unidad: 1 rollo.  Master: 1 rollo.

Cuerda de alpinismo ROCKY

9.8 200 Varios colores15CUERDA040LA

Características:
• Diámetro: 9.8 mm
• Peso: 65 g/m
• No de caídas prueba: 7
• Grado de impacto: 7.5 kN
• Desplazamiento de funda: 0 mm
• Elongación: 7.8 %
• Nudabilidad: 0.95
• Sencillo 

Unidad: 1 rollo.  Master: 1 rollo.

- Es una cuerda de gran manejo, poco diámetro
   y un gran factor de seguridad
- Aplicación: escalado extremo, escalado libre

Cuerda de alpinismo AMBITION

9.8 60 Varios colores15CUERDA050TE

Unidad: 1 rollo.  Master: 1 rollo.

Características:
• Diámetro: 
• Peso: 
• No de caídas prueba: 
• Grado de impacto: 
• Desplazamiento de funda: 
• Alargamiento estático: 
• Alargamiento dinámico: 
• Nudabilidad:
• Sencillo 

9.8 mm
64 g/m
9-10
7.6 kN
0
7.6 %
35.0 %
0.66

DINÁMICA

Cuerda de alpinismo MASTER/ MASTER PRO

Unidad: 1 rollo.  Master: 1 rollo.

9.7

Características:
• No. de las caídas del UIAA
• Grado de impacto
• Desplazamiento de funda
• Alargamiento estático
• Alargamiento dinámico
• Porción al diámetro interior 
  del nudo ( hueco )

15CUERDA054TE 60 Varios colores 61

9-10
7.6kN
0%
7.6a%
35%
0.8

MASTER

$26,680.00

$22,201.24

$9,280.00

$6,493.68

DINÁMICA

DINÁMICA

ROCKY

AMBITION

INDOOR

DINÁMICA

TECNOLOGÍA 
COMPACTA

ESTÁNDAR

EN 892
NORMA

EN 892
NORMA

UIAA

TECNOLOGÍA 
COMPACTA

CONTRA
ABRASIÓN

UIAA

TECNOLOGÍA 
COMPACTA

CONTRA
ABRASIÓN

UIAA

TECNOLOGÍA 
COMPACTA

ESTÁNDARSISTEMA DE 
TEJIDO SIMPLE

MARCADO 
DEL CENTRO

1
CUERDA

SENCILLA

1
CUERDA

SENCILLA

SEGURIDAD
U.I.A.A.

SEGURIDAD
U.I.A.A.

SEGURIDAD
U.I.A.A.

SEGURIDAD
U.I.A.A.
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Cuerdas para alpinismo

Código Calibre mm Longitud Mts. Color

Código Calibre mm Longitud Mts. Color

Código Calibre mm Longitud Mts. Color Peso g/m Precio

Precio

Precio

Precio

Código Calibre mm Longitud Mts. Color

ESTÁTICA

Cuerda de alpinismo SPELEO

12.0

100
200
100
200

Rojo

Blanco

15CUERDA228LA
15CUERDA229LA
15CUERDA230LA
15CUERDA231LA

Unidad: 1 rollo. Master: 1 rollo.

Características:
• Diámetro
• Peso
• No. de las caídas UIAA
• Masa relativa de forro (%)
• Restablecimiento de la envoltura
• Alargamiento
• Contracción
• Tenacidad
• Tenacidad mínima de los nudos
• Material usado
• Tipo de cuerda

12.0 mm
90 g/m
70
36.5
0 mm
2.8%
3%
44kN
25kN
PA
A

SPELEO

11.0
10.5

100 $8,124.64
$10,132.60100 Blanco

15CUERDA134LA1
2 15CUERDA133LA

Unidad: 1 rollo. Master: 1 rollo.

Cuerda de alpinismo SPELEO
Características:
• Diámetro
• Peso
• No. de las caídas UIAA
• Masa relativa de forro (%)
• Restablecimiento de la envoltura
• Alargamiento
• Contracción
• Tenacidad
• Tenacidad mínima de los nudos
• Material usado
• Tipo de cuerda

11 mm
77 g/m
30
43
0 mm
4.1%
2%
37kN
15kN
PA
A

SPELEO
10.5 mm
72 g/m
28
43
0 mm
3.2%
3%
34kN
15kN
PA
A

21

Cuerda de alpinismo MASTER/ MASTER PRO

Unidad: 1 rollo.  Master: 1 rollo.

9.2
9.2

Características:
• No. de las caídas del UIAA
• Grado de impacto
• Desplazamiento de funda
• Alargamiento estático
• Alargamiento dinámico
• Porción al diámetro interior 
  del nudo ( hueco )

15CUERDA226TE
15CUERDA227TE

1
2

60
60

Roja
Turquesa

58
58

$9,108.32
$9,108.32

$4,767.60

$11,615.08
$23,229.00
$11,615.08
$23,229.00

9
9.1k
0.3%
6.1%
31%
1

MASTER

Cuerda de alpinismo DUOSTAR

Unidad: 1 rollo.  Master: 1 rollo.

7.8 60 Varios colores15CUERDA048LA

Características:
• Diámetro: 7.8 mm
• Peso: 40 g/m
• No de caídas prueba: 12
• Grado de impacto: 8 KN
• Sheath slippage: - 3 mm
• Elongación: 5.0%
• Nudabilidad: 0.89
• Doble 

- Es una cuerda de gran manejo, poco diámetro
- Aplicación: escalado en hielo, alpinismo y escalado libre

2

1

DINÁMICA

DINÁMICA
DUOSTAR

ESTÁTICA

TECNOLOGÍA 
COMPACTA

TECNOLOGÍA 
COMPACTA

TECNOLOGÍA 
COMPACTA

UIAA

CONTRA
ABRASIÓN

EN 892
NORMA

CONTRA AGUA 
Y ABRASIÓN

DOBLE SEGURIDAD
U.I.A.A.
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Cuerdas para alpinismo

Código Calibre mm Longitud Mts. Color Precio

Código Calibre mm Longitud Mts. Color Precio

Código Calibre mm Longitud Mts. Color Precio

Código Calibre mm Longitud Mts. Color Precio

Cuerda para alpinismo y usos múltiples

11.0
11.0
11.0
11.0
11.0
11.0
11.0
10.5
10.5
10.5
10.5
9.0

200
200
200
100
100
100
100
200
200
200
200
100

Varios colores
Negro

Verde oliva
Negro con verde

Verde oliva
Varios colores

Negro
Roja
Azul

Negra
Blanca

Varios colores

$19,488.00
$19,488.00
$19,488.00
$10,776.40
$10,776.40
$10,776.40
$10,776.40
$20,485.60
$20,485.60
$20,485.60
$20,485.60
$6,569.08

15CUERDA036LA
15CUERDA035LA
15CUERDA034LA
15CUERDA031LA
15CUERDA030LA
15CUERDA028LA
15CUERDA027LA
15CUERDA225LA
15CUERDA224LA
15CUERDA223LA
15CUERDA222LA
15CUERDA024LA

Unidad: 1 Rollo. Master: 1 Rollo.

2 31Características:
• Diámetro
• Peso
• No. de las caídas UIAA
• Masa relativa de forro (%)
• Restablecimiento de la envoltura
• Alargamiento
• Contracción
• Tenacidad
• Tenacidad mínima de los nudos
• Material pesado
• Tipo de cuerda

9.0 mm
55 g/m
6
48
+ 1mm
4.2%
2%
20kN
12kN
PA
A

11mm
79 g/m
70
50
0
3.2%
3%
40kN
20kN
PA
A

10.5 mm 
72 g/m
20
36
3
3.4%
1.9%
32kN
18kN
PA
A

3
3
3
3
3
3
3
2
2
2
2
1

10.0 100 Blanco $7,109.6415CUERDA116LA

Unidad: 1 rollo. Master: 1 rollo.

Características:
• Diámetro
• Peso
• No. de las caídas UIAA
• Masa relativa de forro (%)
• Restablecimiento de la envoltura
• Alargamiento
• Contracción
• Tenacidad
• Tenacidad mínima de los nudos
• Material usado
• Tipo de cuerda

10.0 mm
64 g/m
5
40.3
0 mm
3.9%
2.7%
28kN
15kN
PA
A

SPELEO

Cuerda para alpinismo CANYON GRANDE/CANYON WET

10.0
10.0

100
100

Amarillo
Naranja

$6,850.96
$6,850.96

15CUERDA246LA
15CUERDA247LA

1
2

Características:
• Diámetro: 
• Peso: 
• No. de caídas prueba: 
• Grado de impacto: 
• Desplazamiento de funda: 
• Elongación: 
• Nudabilidad: 

10 mm
61 g/m
20
18 kN
2.6 mm
3.2 %
12

10 mm
66 g/m
12
30 kN
2.7 mm
2.1 %
17

Unidad: 1 rollo.  Master: 1 rollo.

Cuerda de alpinismo SPELEO

21 1

2

GRANDE WET

Cuerda alpinismo SALAMANDER

10.2 100 Amarillo $7,556.2415CUERDA245LA

Características:
• Diámetro: 10.2 mm
• Peso: 60 g/m
• No. de caídas prueba: 20
• Grado de impacto: 23 kN
• Desplazamiento de funda: 0 mm
• Elongación: 2.6 %
• Nudabilidad: 12
• Flota en el agua

Unidad: 1 rollo.  Master: 1 rollo.

ESTÁTICA

CANYON

SALAMANDER

ESTÁTICA

ESTÁTICA

TECNOLOGÍA 
SECURE

SISTEMA DE 
TEJIDO SIMPLE

TECNOLOGÍA 
COMPACTA

CE 1019

TECNOLOGÍA 
COMPACTA

EN 1891

FLOTA EN
EL AGUA

TECNOLOGÍA 
COMPACTA

UIAA

 NO FLOTA EN
EL AGUA

ESTÁTICA

TECNOLOGÍA 
COMPACTA

SEGURIDAD
U.I.A.A.
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Cuerdas para alpinismo

Código

Código

Precio

Precio

Capacidad de ruptura

Capacidad de ruptura

Código Calibre mm Longitud Mts. Diámetro mm Peso g/m NotaFuerza Mínima Precio

Código

CódigoCódigo

Número

Número

Precio

PrecioPrecioNúmero Capacidad de rupturaCapacidad de ruptura

Código

Código

Precio

Precio

Capacidad de ruptura

Capacidad de ruptura
Código PrecioNúmero Longitud

Capacidad
de ruptura

Protector de cuerda

Eslinga para alpinismoEslinga para alpinismo

XPROTECTOR100

DP100C060

$522.00

$503.44$178.64C2075 22 KN22 KN

15CUERDA260LA

15ESLING004LA15ESLING006LA

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

Características:
•Material: PVC, velcro
• Marca: TENDON

Usos:
• Protector de cuerda contra el roce 
cuando la cuerda pasa por un borde.
• Funda resistente fabricada en PVC 
de fácil cierre mediante velcro.

Características:
•Material: cuerdas de cinta cosida 
 100% Dyneema (polietileno)
• Marca: TENDON

Características:
•Material: cuerdas de cinta cosida 
 100% poliamida (Nylon)
• Marca: TENDON

Eslinga para alpinismo

Eslinga para alpinismo

$220.40

$251.72

22 KN

22 KN

15ESLING007LA

15ESLING008LA

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

Características:
• Material: cuerdas de cinta cosida 
  100% Dyneema (polietileno)
• Marca: TENDON

Características:
• Material: cuerdas de cinta cosida 
  100% Dyneema (polietileno)
• Marca: TENDON

Cordinos REEP

8.0
7.0
6.0
5.0
4.0
3.0

100

8.0
7.0
6.0
5.0
4.0
3.0

1640
1300
1000
510
340
190

$5,104.00
$4,166.72
$3,352.40
$2,882.60
$1,864.12
$2,030.00

39.8
34.0
23.2
18.9
12.7
6.6 Martillo

En 564

15CUERDA023LA
15CUERDA022LA
15CUERDA021LA
15CUERDA056LA
15CUERDA029LA
15CUERDA020LA

Unidad: 1 rollo. Master: 1 rollo.

Características:
• Todas las cuerdas accesorios (excepto 3 y 9 mm de diámetro)
   cumplen con las normas en 564 y UIAA.
• Se pueden utilizar para cuerdas de emergencia
• Solamente son cuerdas de amarre y emergencia ESTÁTICA

Eslinga para alpinismo

Eslinga para alpinismo

$243.60

$177.48

22 KN

22 KN

15ESLING003LA

15ESLING005LA

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

Características:
• Material: cuerdas de cinta cosida 
  100% Poliamida (nylon)
• Marca: TENDON

Características:
• Material: cuerdas de cinta cosida 
  100% Poliamida (nylon)
• Marca: TENDON

1019

1019

1019

1019

1019

1019

CALIBRE

1.6 cm

CALIBRE

1.3 cm

CALIBRE

1.6 cm

CALIBRE

1.9 cm

CALIBRE

1.9 cm

CALIBRE

1.3 cm
KG

PESO 
10 g

LONGITUD

100 cm

LONGITUD

60 cm

LONGITUD

60 cm

LONGITUD

60 cm

LONGITUD

80 cm

LONGITUD

120 cm

LONGITUD

120 cm

Eslinga dinámica para alpinismo

$707.6
$734.28

DP100C045
DP100C060

45 cm
60 cm

22 KN15ESLING001LA
15ESLING002LA

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

Características:
• Material: cuerdas de cinta cosida  
  100% poliamida (Nylon)
• Marca: TENDON
Usos:
• Capaz de absorber y 
amortiguar la energía de 
una caída dinámica
• Resiste hasta 9 caídas 
factor 2 1019

CALIBRE

1 cm
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Cinta tubular - Cascos  - Guardacabos - Silla de seguridad

KG

PESO 
APROXIMADO

2 g / 0.1Oz

KG

PESO 
APROXIMADO

5 g / 0.2Oz

Código Número Precio

CódigoCódigo Número PrecioNúmero Precio

Código Longitud m Ancho cm Color Precio

Número Color PrecioCódigo

Número PrecioCódigo

Número PrecioCódigo

Silla de seguridad

GM-228 $2,891.8815SILLA-004HM
Unidad: 1 Juego. Master: 1 Pieza.

Características:
• Material: Poliéster, PVC y refuerzo de poliamida
• Con hebillas de ajuste rápido de altura

Incluye bandola de seguridad (GM-60) de acero con 
Certificación CE con capacidad de ruptura de 22 KN 
para unir al arnés

GuardacabosGuardacabos

S - 2023 $11.94S - 2242 $13.92 15GUARDA001US15GUARDA004US
Unidad: 1 pieza. Master: 200 piezas.Unidad: 1 pieza. Master: 200 piezas.

Características:
• Material: Plástico 
• Color: Negro

Características:
• Material: Plástico 
• Color: Negro

Cinta tubular para alpinismo

Rojo
Negro

100
100 2.5

15CINTAS002LA
15CINTAS003LA
Unidad: 1 rollo. Master: 1 rollo.

Características:
• Material: 100% de poliéster
• Resistencia a la tracción 4000 lb. (17.7kN)
• Marca: TENDON

$8,287.04
$11,629.00

Usos:
• Útil para aplicaciones como equipo de carga, 
alpinismo, arneses.
• Alta resistencia, durabilidad y eficiencia

Usos:
• Para trabajar en alturas
• Asiento ergonómico y confortable
• Ideal para actividades y trabajos verticales CAPACIDAD

DE CARGA
120 kg

TAMAÑO MÁXIMO
DE DIÁMETRO

1.2 cm

TAMAÑO MÁXIMO
DE DIÁMETRO

1.2 cm

INCLUYE
BANDOLA

KG

PESO 
1.2 kg

HEBILLAS DE
AJUSTE RÁPIDO

KG

PESO 
40 g/m

Características:
• Material: acrilonitrilo, 
   butadieno y estireno  
• Correa de poliéster con 
   perilla para ajustar la talla
• Orificios para orejeras y visera

Uso:
• Solo para uso deportivo,
   no aptos para la industria

99716AN02KK
99716AR02KK
99716AW02KK

NEGRO
ROJO

BLANCO

$2,897.68
$2,897.68
$2,897.68

Casco para escalada

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

15CASCO-024KO
15CASCO-025KO
15CASCO-026KO

Características:
• Material: Polopropileno
• Color: Azul

Uso:
• Solo para uso deportivo,
  no aptos para la industria

GM-23 $2,175.00

Casco para escalada

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

15CASCO-023HM

1

TALLA
53-61 cm

TALLA
52-64 cm

1

PARA USO
DEPORTIVO

PARA USO
DEPORTIVO

Características:
• Material: policarbonato de alta
  calidad para casco
• Extremadamente robusta
• Resistente a los rayos ultravioleta,  
  a la corrosión y al empañamiento
• Incluye Kit de fijación

997056P00KK $1,873.40

Visor para casco de policarbonato

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

15VISORE116KO

Adaptable para

024KO
025KO
026KO
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Arnés

Código Número Talla cm Peso g Precio

Código Talla cm PrecioPeso g

Código Número Talla Peso g Precio

Código Número Talla Peso g Precio

JAMMY

Código Talla Peso g Precio

ESPALDAFRENTE

Arnés para alpinismo obsidiana

101
M  65 - 80
L  70 - 80

582
627

$1,494.19
$1,494.19

15ARNES-007SM
15ARNES-008SM

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

Características:
• Material: Nylon y poliéster

ESPALDAFRENTE

Arnés de perneras polivalente

2 (M - XL) $1,267.5253015ARNES-014SM

Unidad: 1 pieza. Master: 100 pieza.

Características:
• Material: Nylon y poliéster
• Modelo: Onix plus

Usos:
• Sirve para rápel, escaladas, barranquismo, cavernas
• Arnés para grupos - De lujo
• Confortables hebillas de ajuste rápido: Sistema “Fácil de usar”

RÁPEL,
BARRANQUISMO,  

ESCALADAS Y 
CAVERNAS

HEBILLAS DE
AJUSTE RÁPIDO

Arnés de cintura y piernas

8C0670000KK Unitalla 380 $2,001.0015ARNES-020KO
Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

FRENTE ESPALDA

8C9893NOOKK M/L 63015ARNES-018KO
Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

$4,744.40

Arnés para rescate

FRENTE ESPALDA

Características:
• Material: cintas 100% poliéster, 
   herraje de acero forjado
• 4 hebillas de cierre automático
• 2 anillos de enclaje
• Anclaje (uno delantero y uno trasero)

Características:
• Material: 100% poliéster,
   herraje de acero forjado
• Ligero, con 3 hebillas  y correas
   ajustables para la cintura y las piernas

Usos:
• La talla se puede adaptar tanto a los adultos 
  como a los niños de más de 12 años.
• Equipado con un amplio anillo 
   portamaterial lateral.

AJUSTABLE

HEBILLAS 
DE CIERRE

ESPALDA

Arnés de cintura y piernas

15ARNES-019LA Unitalla 370 $1,184.36
Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

JAMMY  es un arnés de correas muy 
liviano diseñado para el alpinismo 
básico y principiantes.
• Disponible en un tamaño universal, 
además cuenta con  punto de 
fijación reforzado y anclaje de 
aseguramiento diferenciado por 
color.
• La elección perfecta para escuelas 
de entrenamiento  de alpinismo o 
para  escalar muros artificiales.

FRENTE

Características:
• Material: 98% Poliester, 
  2% Polietileno

1019
EN12277

PARA ALPINISMO
BÁSICO

MEDIDA DE PIERNA
42-66cm 

MEDIDA DE CINTURA
60-120cm 
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Arnés

PrecioCódigo Número Talla Peso g

Código Número Talla Peso g Precio

Código Número Talla cm PrecioPeso g

Código Número Talla Peso g Precio

$11,989.76

Arnés de seguridad con 5 puntos de anclaje

8W9963000KK M/L 195015ARNES-017KO
Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

FRENTE ESPALDA

Características:
• Material: cintas 100% poliéster, 
   herraje de acero forjado
• Amplia banda de cintura
• Máximo confort
• Puntos de enganche anti caídas
• Alcochado amplio

Arnés de seguridad con 3 puntos de anclaje

8W9953000KK M/L 1400 $10,225.4015ARNES-015KO
Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

FRENTE ESPALDA

Características:
• Material: cintas acolchonadas 100% poliéster,
   herraje de acero forjado
• Ligero, cómodo y amplio

Arnés para alpinismo ULTRA

S/N Unitalla $1,531.72987 

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

Características:
• Material: Nylon y poliéster
• Cuerpo entero

15ARNES-011SM

8C0642000KK S/M 83015ARNES-022KO
Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

$7,654.84

Arnés para rescate

FRENTE

LATERAL

ESPALDA

Características:
• Material:  Nylón y PVC
• Ojales laterales
• 4 sólidos anillos portamaterial
• Solapa de protección resistente de pvc con Velcro
• 4 ojales posteriores
• 2 ojales posteriores reforzados para bolsa de red

Usos
• Arnés de barranquismo

EN 12277/C
UIAA

MEDIDA DE PIERNA
45-65cm 

MEDIDA DE CINTURA
68-96cm 

BARRANQUISMO
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Hebillas

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

Hebilla de acero 2.3 cm

Hebilla de acero 2.3 cm

YIB066

YIB065

$70.76

$56.84

15HEBILL014NH

15HEBILL013NH

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza

Características:
• Material: Acero
• Acabado: cromado

Características:
• Material: Acero
• Acabado: cromado

2.3 cm

2.3 cm

Código

Código

Código

Código

Número Precio

Número Precio

Número

Número Precio

Precio

Hebilla de aluminio 2.3 cm

Hebilla de aluminio 2.7 cm

Hebilla de aluminio 26.6 mm

Hebilla de aluminio 2.3 cm

GM-06 $58.00

GM-08 $99.76

GM-09

GM-07 $58.00

$99.76

15HEBILL006CH

15HEBILL008CH

15HEBILL009CH

15HEBILL007CH

Unidad: 1 pieza. Master: 10 piezas.

Unidad: 1 pieza. Master: 10 piezas.

Unidad: 1 pieza. Master: 10 piezas.

Unidad: 1 pieza. Master: 10 piezas.

2.6 cm

2.7 cm

2.3 cm

2.3 cm

Características:
• Material: Aluminio
• Terminado anodizado negro

Características:
• Material: Aluminio
• Terminado galvanizado

Características:
• Material: Aluminio
• Terminado anodizado negro

Características:
• Material: Aluminio
• Terminado galvanizado

KG

PESO 
APROXIMADO

6.6 g

KG

KG

KG

PESO 
APROXIMADO

PESO 
APROXIMADO

PESO 
APROXIMADO

5.6 g

5.6 g

6.6 g
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Hebillas - Taquetes

KG

PESO 
APROXIMADO

31.8 g

RESISTENCIA
18 kN

CódigoCódigo Precio PrecioNúmeroNúmero

Código Número PrecioPrecio Código Número

PrecioNúmeroCódigo

Código Número Precio
Código Número Material Peso g Precio

CONSULTA 
CATÁLOGO COMPLETO

CódigoCódigo NúmeroNúmero PrecioPrecio

Hebilla de acero 5.3 cm

Hebilla para arnés 4.6 cmHebilla de acero 4.7 cm

GM-05

$46.40

$84.68

$272.60

$78.88

GM-11GM-03

15HEBILL005CH

15HEBILL011HM15HEBILL003CH

Unidad: 1 pieza. Master: 10 piezas.

Unidad: 1 pieza. Master: 10 piezas.Unidad: 1 pieza. Master: 10 piezas.

Características:
• Material: Acero
• Terminado galvanizado

Características:
• Material: Acero
• Terminado galvanizado

Características:
Material: Aluminio

4.6 cm

4.5 cm
5.3 cm

4.7 cm

Hebilla de aluminio 4.5 cm

GM-01015HEBILL010NH
Unidad: 1 pieza. Master: 10 piezas.

Características:
• Material: Aluminio 
• Terminado: Negro anodizado

Plaqueta para anclaje

GM-230 $103.2415BANDOL230HM 
Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

Características:
• Material: Acero 
• Terminado galvanizado

Usos:
• Apto para montañismo, 
   escalada en roca y otras
   actividades al aire libre

Hebilla de seguridad para arnés

H450841-2 Aluminio
Metal

68.4
136

$437.32
$437.32

15HEBILL001CH
15HEBILL012NH

Unidad: 1 pieza. Master: 100 piezas.

Características:
• Color: negro 
• Ancho total: 6 cm
• Longitud: 7.4 cm

4.6 cm

$8.239885-01

7.6 cm

0.95 cm

Unidad: 1 Pieza.  Master: 100 Piezas. Precios en catálogo de Ferretería

14TAQUET131CH

Contamos con una amplia variedad de taquetes de arpón

Taquetes arpón (ancla)

KG

PESO 
APROXIMADO

51.4 g

KG

PESO 
APROXIMADO

52.8 g

KG

PESO 
APROXIMADO

60.2 g

KG

PESO 
APROXIMADO

30.2 g

KG

PESO 
APROXIMADO

49.4 g

DIÁMETRO
DE PERNO
10 mm

RESISTENCIA
20 kN

RESISTENCIA
18 kN

RESISTENCIA
22 kN

RESISTENCIA
12 kN

RESISTENCIA
12 kN

RESISTENCIA
18 kN

9 kN

Hebilla de acero 4.5 cm Hebilla de acero 4.4 cm

GM-02GM-04 $48.72$49.88 15HEBILL002CH15HEBILL004CH
Unidad: 1 pieza. Master: 10 piezas.Unidad: 1 pieza. Master: 10 piezas.

Características:
• Material: Acero
• Terminado galvanizado

Características:
• Material: Acero
• Terminado galvanizado

4.5 cm 4.4 cm

KG

PESO 
APROXIMADO

36.4 g

RESISTENCIA
18 kN
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Mosquetones

Unidad:  1 Pieza.

Mosquetones con seguro

Características:
• Material: Aluminio

25kN

8kN

8kN

35kN

9kN

15BANDOL071HM GM-71 9.9 cm 52g

25kN

7kN
GIMD

9kND15BANDOL100HM GM-100 9.8 cm

Twist

Twist

Screw

Screw 53g

25kN

GIM

GIM

15BANDOL110NH

15BANDOL115NH

9.9 cm

9.9 cm

86g

183gD

D

GM-115 $539.40

$516.20

$516.20

$396.72

GM-110
100 

Piezas.

100 
Piezas.

10 
Piezas.

10 
Piezas.

GIM

Mosquetones sin seguro

Características:
• Material: Aluminio

Unidad:  1 Pieza.

15BANDOL095HM GM-95 10.7 cm 55g

25kN

7kN

8kNGIM
150 

Piezas.D

15BANDOL098HM

15BANDOL350CH

GM-98

SGM7802S

9.9 cm

8.1 cm

44 g

20 g

24kN

12kN

7kN

5kN

GIM

GIM

10 
Piezas.

10
Piezas.

D

D

15BANDOL099HM GM-99 9.9 cm 39 g
24kN

7kN
GIM

10 
Piezas.D

$354.96

$388.60

$357.28

$354.96

$375.84

$293.48

25kN

30kN

8kND15BANDOL088ST GM-88 10.0 cm 53g

26kN

10kN

STUBAI 10 
Piezas.

15BANDOL062HM

15BANDOL338ST

GM-62

9790-23

10.7 cm

10 cm

162 g

44 g

GIM

STUBAI

Oval

D

8kN

10kN

9kN

8kN

100 
Piezas.

1 
Pieza.

EN12275

EN12275

EN362:
2004/B

EN12275

EN362:
2004/B

EN12275

EN12275

AA6112

EN12275

0408

1019

1019

1019

1019

1019

1019

1019

0408

1019

1019

D15BANDOL008ST GM-08 $386.2810.4 cm 42g

25kN

10kN

11kN

STUBAI 10 
Piezas.

PrecioCódigo Número Longitud CertificaciónPesoTipo
Capacidad
de rupturaMarca Master

PrecioCódigo Número Longitud CertificaciónPesoTipo
Tipo de 
cierre

Capacidad
de rupturaMarca Master

 $106.72 
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Mosquetones

15BANDOL064AD

15BANDOL065HM

15BANDOL066HM

15BANDOL009ST

GM 64

GM-65

S-2249A

9775-11

10.8 cm

11.0 cm

11.1 cm

11.0 cm Screw

Screw

Screw

Screw

Screw

Screw

Screw

Twist

Twist

Twist

73 g

75 g

86 g

104 g

25kN

25kN

30kN

10kN

24kN

9kN

9kN

8kN

8kN

GIM

GIM

GIM

STUBAI

Oval

Oval

Oval

D

100 
Piezas.

100 
Piezas.

100 
Piezas.

100 
Piezas. $680.92

$505.76

$382.80

$580.00

22kN

7kN

8kN

Mosquetones de aluminio con seguro

Unidad:  1 Pieza.

GIM

GIM

15BANDOL111NH

15BANDOL112NH

10.7 cm

10.8 cm

78g

101g
25kN

8kN

D

D

$425.72

$459.36

$367.72

GM-112

GM-111
100 

Piezas.

100 
Piezas.

100 
Piezas.

9kN

7kN

8kN

9kN

8kN

8kN

7kN

Oval15BANDOL096HM GM-96 11.0 cm 75g

25kN

25kN

30kN

25kN

GIM

15BANDOL069US

15BANDOL067HM GM-67

S-2109AS

10.3 cm

10.4 cm

60 g

63 g

23kN

23kN

7kN

7kN

7kN

7kN

GIM

GIM
50 

Piezas.

D

D

100 
Piezas. $460.52

$445.44
EN0321

EN0362

1019

1019

EN12275

EN12275

EN12275

EN362:
2004/B

EN362:
2004/B

1019

1019

1019

1019

1019

1019

15BANDOL070US

15BANDOL348CH

15BANDOL346CH

15BANDOL347CH

15BANDOL351CH

15BANDOL349CH

S-2300AS

SGM7101B

SGM7109B

SGM7108TN

7112B

SGM7103TN

10.1 cm

10.0 cm

10.6 cm

11.1 cm

11.1 cm

11.5 cm

58 g

52 g

67 g

79 g

82g

89 g

26kN

24kN

23kN

9kN

7kN

7kN

8kN

7kN

7kN

GIM

GIM

GIM

GIM

GIM

GIM

D

D

D

Oval

D

D

100 
Piezas.

10
Piezas.

10
Piezas.

10
Piezas.

10
Piezas.

10
Piezas.

$388.60

$338.72

$349.16

$379.32

$379.32

$386.28

Screw

Screw

Screw

Screw

Twist

EN0321
1019

PrecioCódigo Número Longitud CertificaciónPesoTipo
Capacidad
de rupturaMarca Master

Tipo de 
cierre

1019

1019

1019

1019
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Mosquetones

PrecioCódigo Número Longitud CertificaciónPesoTipo
Capacidad
de rupturaMarca Master

Tipo de 
cierre

Código Número Longitud CertificaciónPeso MarcaTipo
Capacidad
de ruptura Master Precio

Tipo de 
cierre

15BANDOL073HM GM-73

Screw

Screw11.4 cm 77g

26kN

8kN
GIMHMS

GIMD15BANDOL072HM GM-72 12.2 cm 82g 25kN

$473.28

$387.44

10 
Piezas.

10 
Piezas.

35kN

7kN

7kN

Unidad:  1 Pieza * NO CUENTA CON OFERTA

15BANDOL061HM

15BANDOL228NH

GM-61

GM-228

10.7 cm

Screw

Screw

Twist

Twist

 7.3 cm

195 g
10 

Piezas.

1 
Pieza.

Oval

D

GIM

GIM

GIM

GIM

EN362:
2005

EN362:
2004/B

22kN

40kN

15BANDOL087NH 11.2 cm 207g
100

Piezas.DGM-87

$490.68

$258.68

$423.40

$406.00

15BANDOL118NH GM-118 9.9 cm 260gD EN362:
2004/B

1019

1019

1019

50kN

8kN

16kN
30

Piezas.

Screw

Screw

Screw

25kN

8kN

Mosquetones de aluminio con seguro

Mosquetones de acero con seguro

Unidad:  1 Pieza.

15BANDOL109HM GM-109 11.16 cm 76g

25kN

9kN

9kNGIMD

9kN

9kND15BANDOL108HM GM-108 11.15 cm 88g

30kN

GIM

GIM

15BANDOL113NH 11.2 cm 92gD

$560.28

$533.60

$469.80GM-113

100 
Piezas.

100 
Piezas.

100 
Piezas.

15BANDOL063HM

15BANDOL060HM

GM-63

GM-60 10.7 cm Screw

Screw10.9 cm 179 g

195g

10 
Piezas.

10 
Piezas.

Oval

Oval GIM

GIM

EN362:
2004/B

EN362:
2005

22kN

22kN

$250.56

$208.801019

1019

EN362:
2005

*15BANDOL337NH GM-61 10.7 cm Twist 195gOval GIM 22kN
10 

Piezas. $287.681019

EN362:
2004/B

EN362:
2004/B

EN362:
2005

EN362

1019

1019

1019

1019
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*

Mosquetones - Anillas

Código Número Longitud CertificaciónPeso MarcaTipo
Capacidad
de ruptura Master Precio

Tipo de 
cierre

Código

Código

Longitud mm

Longitud mm

Número

Número

Precio

Precio

Unidad:  1 Pieza * NO CUENTA CON OFERTA

Mosquetones de acero con seguro

Características:
• Material: Aluminio
• Mosquetón de cierre automático 
con cinta semirrígida
• Formado por una cinta tubular con 
una varilla flexible en su interior con 
la que se puede obtener la curva 
deseada

Características:
• Material: Aluminio
• Mosquetón de cierre automático con cinta 
semirrígida
• Formado por: una cinta tubular con una varilla 
flexible en su interior con la que se puede 
obtener la curva deseada

300

450

907SET001KK

907SET002KK

$1,218.00

$1,363.00

15BANDOL342KO

15BANDOL340KO

Mosquetón de cierre automático

Mosquetón de cierre automático con cinta semirrígida

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

EN 566:17/UIAA
TC 019/2011

EN 566:17/UIAA
TC 019/2011

KG

PESO 
APROXIMADO

135 g

KG

PESO 
APROXIMADO

115 g

RESISTENCIA

RESISTENCIA

23 kN

8 kN

RESISTENCIA
23 kN

30 kN

10 kN

Capacidad de ruptura

Anillas Quick Draw

Unidad: 1 pieza. Master: 10 piezas.

Características:
• Material: 
   Bandolas de aluminio
   Correa de nylon
• Terminado: Anodizado
• Color: Rojo

Código Número
Longitud

de la correa
Precio

Longitud
de la correa

GM-229
GM-28

11 cm
15 cm

$683.24
$615.96

27.0 cm
32.0 cm

15BANDOL229HM
*15BANDOL028ST

35kN

7kN

7kN

35kN

16kN

9kN

50kN

45kN

23kN

45kN

7kN

16kN

16kN

7kN

7kN

16kN

16kN

16kN

15BANDOL087HM

*15BANDOL026ST

GM-87

9820-03

Twist

Twist

Twist

Screw

Screw

12.1 cm

12.0 cm Screw

Screw

261g

240g

10 
Piezas.D

Oval STUBAI

GIM

GIM

GIM

GIM

GIM

GIM

EN362:
2004/B

EN362:
2004/B

EN362:
2004/B

EN362:
2004/B

25kN

9kN

8kN

20 
Piezas.

15BANDOL116NH

15BANDOL117NH

15BANDOL343CH

15BANDOL345CH

15BANDOL344CH

11.4 cm

12.0 cm

11.2 cm

11.2 cm

11.2 cm

182g

261g

285g

179g

260g

100
Piezas.

70
Piezas.

10
Piezas.

10
Piezas.

10
Piezas.

D

D

D

Oval

D

GM-117

S/N

S/N

S/N

$446.60

  $440.80 

 $150.80 

  $296.96 

$448.92

$423.40

$660.04

GM-116

1019

1019

1019

1019

1019
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KG

PESO 
APROXIMADO

420 g

KG

PESO 
APROXIMADO

70 g

Mosquetones - Conectores - Aseguradores

Código Número Longitud mm Precio

Código Número
Longitud (L)

mm Precio

KG

PESO 
APROXIMADO

130 g

Código CódigoNúmero NúmeroPrecio Precio

Código Número Peso Tamaño de CuerdaMarca Master Precio

Código Número Precio Código Número Tipo de cerrado Precio

Características:
• Material: aleación de aluminio
• La introducción es extraordinariamente rápida y segura incluso para 
anclajes “lejanos”, no accesibles con conectores clásicos.
• Se cierra automáticamente entrando en contacto con el anclaje.
• Hecho en Italia.

24016NOO0KK 120 $1,160.0015BANDOL339KO

Conector direccional automático

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

EN12275
EN362/A/T

Conector direccional automático

808BPR900KK 500 $1,765.5215BANDOL334KO

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

Características:
• Material: cinta tubular 
semirrígida con una varilla 
interior de aluminio flexible.
• Mosquetón PROG
• Hecho en Italia

El mecanismo mantiene el gatillo abierto hasta que 
el mosquetón se apoya sobre el seguro y se libera el 
gatillo del mosquetón.

L

KG

PESO 
APROXIMADO

75 g

12275
362

RESISTENCIA
25 kN

RESISTENCIA
23 kN

Seguro de respaldo anticaídas 
“BACK UP”

Ascensor compacto multipropósito

8021NO410KK 88800NN00KK$5,104.00 $1,654.1615BANDOL231KO 15BANDOL233KO  
Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza. Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

Características:
• Material: 
    - Cuerpo: Acero inoxidable
    - Mosquetón: Aluminio/Acero 
      al carbón
Usos
• Soporta esfuerzos consistentes de
   manera semi-dinámica, evitando 
   los efectos producidos en las   
   cuerdas por las caídas con los auto   
    bloqueos tradicionales de levas
   dentadas. 

Características:
• Material: Aleación de aluminio
• Para cintas planas y tubulares 
   de 10 a 15 mm de ancho

Usos
• Recomendado para deportes de 
espeleología, montañismo o para 
un uso profesional como trabajos 
de rescate alpino, rescate en 
helicóptero o evacuación.

Unidad: 1 Caja: 1 Pieza

15BANDOL001ST
15BANDOL080US
15BANDOL081US
15BANDOL082US

1
2
3
4

1 2 3 4

8 - 11 mm
8 - 11 mm

11 - 13 mm

8 - 11 mm

988130
S-2313
S-2316
S-2324

STUBAI
GIM
GIM
GIM

130g
92g
56g
93g

30 Piezas $513.88
$332.92
$290.00
$980.20

50 Piezas
50 Piezas

100 Piezas

Aseguradores
Características:
• Material: Aluminio
• Terminado: Anodizado
• Color: rojo

DIÁMETRO
DE CUERDA

10/12 mm
DIÁMETRO

DE CUERDA
8/13 mm

CE EN 353-2CE 
EN 358CE EN 12841 A/B CE EN 567

Características:
• Material: Aluminio anodizado rojo

GM-224 $764.4415BANDOL224NH

Mosquetón de seguridad

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

EN362:
2004/T

0299

KG

PESO 
APROXIMADO

125 g

RESISTENCIA
25 kN

Mosquetón de seguridad

GM-107 Gancho $174.0015BANDOL107HM
Unidad: Blister 1 pieza  Master: 10 Blister

Características:
• Material: Aleación de acero
• Tratamiento térmico

RESISTENCIA
22 kN
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KG

PESO 
APROXIMADO

125 g

DIÁMETRO
MÍNIMO Y MÁXIMO 

DE CUERDA
8mm / 12mm

Frenos de agarre - Bloqueadores

Código Número PrecioCódigo Número Precio

Número
Tamaño 

de cuerda Alto PrecioCódigo

Número PrecioCódigo

Código Número Precio

Número PrecioCódigo Número NúmeroCódigo

Código Número Precio

Características:
• Material: Aleación de acero
   de alta resistencia
• Anti-pánico
• Largo: 7.8 cm

GM-003 $2,053.20

Freno de agarre de acero

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

15FRENOS003NH

15FRENOS004NH GM-004 $2,192.40

Freno de agarre
Características:
• Material: Cuerpo de aluminio
• Cable de acero

Unidad: 1 pieza  Master: 30 piezas

15FRENOS006NH

15FRENOS005NH

GM-006 $1,216.84

GM-005 $1,322.40

Freno de agarre de aluminio

Freno de agarre

Características:
• Material: Aluminio
• Terminado: Anodizado rojo
• Sin polea
• Ancho: 5.9 cm
  Longitud: 11.4 cm
  Grosor: 2.2 cm

Características:
• Material: Cuerpo de aluminio
• Cable de acero

Unidad: 1 pieza  Master: 30 piezas

ENERO 2025

Unidad: 1 pieza  Master: 30 piezas

Características:
• Material: Acero
  de alta resistencia
• Largo: 13.92 cm

Freno de agarre de acero

15FRENOS001CH
15FRENOS002CH
15FRENOS007NH

S-2259
S-2260
GM-007

8 mm
10 mm
12 mm

8.05 cm
7.54 cm
7.54 cm

$2,207.48
$2,378.00
$1,498.72

Unidad: 1 Pieza.  Master: 50 Piezas.

5.4 cm

EN353-2:2002
EN358:1999

1019

KG

PESO 
APROXIMADO

344 g

KG

PESO 
APROXIMADO

344 g

KG

PESO 
APROXIMADO

179 g

12/13 mm

DIÁMETRO
DE CUERDA 13/16 mm

DIÁMETRO
DE CUERDA

13 mm

DIÁMETRO
DE CUERDA

CABLE DE 
ACERO

CABLE DE 
ACERO

DIÁMETRO
DE CUERDA
16mm  5/8”

PARA CUERDA DE 
POLIPROPILENO

RESISTENCIA
15 kN

RESISTENCIA
15 kN

RESISTENCIA
15 kN

RESISTENCIA
15 kN

RESISTENCIA
15 kN

Características:
• Material: Aluminio 
• Terminado: Anodizado
• Color: naranja
• Longitud: 8.9 cm
• Ancho: 20.0 cm

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Bloqueador de puño

15BANDOL083HM GM-83 $1,693.60

 

Características:
• Material: Aluminio 
• Terminado: Anodizado
• Color: azul

S-8088R $1,693.60

Bloqueador de puño

Unidad: 1 Pieza. Master: 50 Piezas.

15BANDOL084US

1019 1019

8/13 mm

PARA MANO
DERECHA

PARA MANO
IZQUIERDA

10/13 mm

DIÁMETRO
DE CUERDA

DIÁMETRO
DE CUERDA

KG

PESO 
APROXIMADO

250 g

KG

PESO 
APROXIMADO

238 g

Características:
• Material: aleación de aluminio
• Agarre anterior respecto 
a la cuerda para una mayor 
manejabilidad y seguridad.
• Permite utilizar con gran 
facilidad la técnica “alterna”, 
como si se estuviera en una 
escalera de peldaños.

87600NO4DKK $3,016.0015BANDOL341KO

Bloqueador de puño

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

EN 567
EN 12841/UIAA
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Bloqueadores - Descensores - Destorcedores

Código Número PrecioNúmero PrecioCódigo

Código Número Longitud PesoColor
Capacidad
de ruptura

Tamaño de
CuerdaMarca Master Precio

Código Número Longitud (mm) Precio Código Número Precio

Código Número Precio Código Número Precio

Descensor “HYBROBOT”

8001BP300KK $1,078.8015BANDOL232KO   
Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

DICIEMBRE 2023

Características:
• Material: Aleación de aluminio

Usos
• Útil para maniobras de 
   alpinismo, funciona 
  con una o dos cuerdas y 
  permite variar el efecto
  de frenado bajo carga.

DIÁMETRO
DE CUERDA

5/12 mm

KG

PESO 
APROXIMADO

170 g

EN 15151-2

 

Características:
• Material: Aluminio 
• Terminado: Anodizado
• Color: azul

GM-85 $1,356.04

Bloqueador de pecho

Unidad: 1 Pieza.  Master: 50 Piezas.

15BANDOL085US

1019

8/12 mm

DIÁMETRO
DE CUERDA

KG

PESO 
APROXIMADO

159 g

RESISTENCIA
4 kN

40 kN 9-16 mm15BANDOL220NH GM-220 17.0 cm 658gPlata GIM 25 Piezas $893.20

Unidad: Caja: 1 Pieza. * EL COLOR PUEDE VARIAR DEPENDIENDO EL STOCK 

15BANDOL090US
15BANDOL075US

15BANDOL078US

GM-90
GM-75

GM-78
GM-78

14.5 cm

17.0 cm
17.0 cm

Negro
Rojo

Rojo

41 3

3.

4.

1.

2.

2

123 g

283 g
283 g

GIM

GIM
GIM

70 Piezas
$504.60
$504.60

25 Piezas $893.20
25 Piezas $893.20

35 kN

40 kN
40 kN

9-12 mm

9-16 mm
9-16 mm

Descensores figura “8”
Características:
• Material: 
  Aluminio anodizado
•1 KN= 100 g

Naranja/Negro KONG 8-12 mm*15BANDOL226KO 864N15400KK 30 kN12.3 cm 1 Piezas $1,173.92

40 kN 9-16 mm15BANDOL227NH GM-227 10.5 cm 280gNegro GIM 25 Piezas $792.28

15BANDOL230NH Negro

Placa multianclaje de 4 posiciones

864O17400KK 125.5 $1,115.9215BANDOL336KO
Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

CEN TS 16415
RfU CNB/P/11.114

Características:
• Material: Aleación de aluminio
• Espeso:10 mm
• Diámetro orificio: 20 mm
Usos
• Para organizar una estación de 
trabajo y crear un fácil sistema de 
anclajes múltiples.
El orificio superior permite alojar 
dos conectores.
Agujeros biselados que permiten 
la inserción de cuerdas, cuerdas 
auxiliares, etc. sin conectores extra.

Resistencia
36kN

KG

PESO 
APROXIMADO

150 g

Características:
• Material: Aluminio anodizado
• Polea de aluminio
• Ancho: 6.0 cm
  Longitud: 24.0 cm

Uso
• Ideal para trabajo en alturas
• Frenado automático en  
  cuanto se suelta la palanca

GM-223 $2,795.6015BANDOL223NH

Descensor de aluminio

Unidad: 1 pieza  Master: 30 piezas

EN341
2004/A 10/13 mm

DIÁMETRO
DE CUERDA

KG

PESO 
APROXIMADO

429 g

RESISTENCIA
25 kN

Características:
• Material: 
  Cuerpo de Acero inoxidable
  Barras de aluminio

Uso
• Permite una variación continua de 
la velocidad desplazando las barras: 
con las barras separadas la velocidad 
es más alta; con las barras juntas la 
velocidad es inferior. 
• No retuerce las cuerdas.

808BPR900KK $3,886.0015BANDOL335KO

Descensor

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

DIÁMETRO
DE CUERDA

9/13 mm

KG

PESO 
APROXIMADO

280 g

Características
• Material: aluminio
• Acabado: anodizado
• Color: Gris con naranja
• Longitud: 10 cm

Destorcedor de aluminio 
con balero

Unidad: 1 pieza  Master: 50 piezas

15DESTOR002US GM-02D $1,177.40

EN354
1019-1

KG

PESO 
APROXIMADO

140 g

RESISTENCIA
30 kN
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Poleas

Código Número Capacidad Peso Precio

Código Número Precio

Número PrecioCódigo

Número PrecioCódigo

Número PrecioCódigo

Código Número Precio

Código Número Precio

Número PrecioCódigo

 

Características:
• Terminado: Anodizado negro
• Ideal para tirolesa
• Mangos recubiertos
   de PVC

• 15BANDOL114NH Cuerpo de aluminio,  
Polea de aluminio, Buje de cobre
• 15POLEAS221NH,  Cuerpo de acero
   Polea de aluminio, Con balero

GM-221
GM-114

40KN
25KN

1936g
1152g $5,587.72

$5,351.08
15BANDOL114NH
15POLEAS221NH

Polea descensora con manija

Unidad: 1 pieza  Master: 4 piezas

9/13 mm

DIÁMETRO
DE CUERDA

Polea sencilla de aluminio 
sin balero
Características
• Material: Aluminio 
• Terminado: anodizado rojo
• Medidas:
• Longitud: 15.2 cm
• Ancho: 8.2 cm

Unidad: 1 Blister 1 pieza  Master: 10 Blister

15POLEA-003HM GM-03 $1,827.00

Polea de aluminio doble 
sin balero
Características:
• Material: Aluminio
• Terminado anodizado 
  color rojo

Unidad: 1 Pieza.  Master: 

15POLEA-004HM GM-04 $1,491.76

Polea de aluminio doble 
sin balero

Unidad: 1 Pieza.  Master: 38 Piezas.

15POLEA-005HM GM-05 $1,586.88

Características:
• Material: Aluminio 
• Terminado: anodizado rojo
• Poleas de acero inoxidable

Pa

Polea sencilla de aluminio 
sin balero móvil

15POLEA-009HM GM-09 $626.40

Unidad: 1 Blister.   Master: 10 Blister.

Características
• Material: Aluminio 
• Terminado: 
   anodizado rojo
• Longitud: 8.1 cm
• Ancho: 5.7 cm

Características
• Material: Aluminio 
• Terminado: anodizado rojo
• Medidas:
• Longitud: 8.15 cm
• Ancho: 4.42 cm

:

Polea sencilla de aluminio 
sin balero

Unidad: 1 Blister 1pieza  Master: 10 Blister

15POLEA-007HM GM-07 $542.88

EN12278

EN12278:2007

EN12278

EN12278

EN12278
1019

1019

1019

1019

1019
DIÁMETRO

DE CUERDA
16 mm

DIÁMETRO
DE CUERDA

13 mm

DIÁMETRO
DE CUERDA

13 mm
Pa

DIÁMETRO
DE CUERDA

13 mm

Pa

DIÁMETRO
DE CUERDA

13 mm

KG

PESO 
APROXIMADO

418 g

KG

PESO 
APROXIMADO

88 g

KG

PESO 
APROXIMADO

300 g

RESISTENCIA
24 kN

RESISTENCIA
20 kN

KG

PESO 
APROXIMADO

101 g

RESISTENCIA
20 kN

RESISTENCIA
25 kN

Pa

KG

PESO 
APROXIMADO

g

RESISTENCIA
25 kN

Características
• Material: Aluminio 
• Terminado: anodizado rojo
• Medidas:
• Longitud: 12.28 cm
• Ancho: 8.25 cm

Polea sencilla de aluminio 
sin balero

Unidad: 1 Blister 1 pieza  Master: 10 Blister

15POLEA-002HM GM-02 $951.20

EN12278
1019

DIÁMETRO
DE CUERDA

16 mm

KG

PESO 
APROXIMADO

240 g

RESISTENCIA
28 kN

Polea de aluminio doble 
con balero

Unidad: 1 Pieza.  Master: 100 Piezas.

15POLEA-006US GM-06 $2,441.80

Características:
• Material: Aluminio 
• Terminado anodizado 
  color rojo

EN12278
1019

DIÁMETRO
DE CUERDA

13 mm

Pa

KG

PESO 
APROXIMADO

291 g

RESISTENCIA
25 kN
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Martillos - Piolet - Mangos - Altímetros

Número PrecioCódigoNúmero PrecioCódigo

Número PrecioCódigo Número Precio

Número Precio

Código

Código Número PrecioCódigo

Número PrecioCódigo
Número Medida (A) PrecioCódigo

29 cm

9114-50 $177.48

Mango para piolet de fibra de vidrio

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

15PIOLET003ST

Características:
• Material: FKW fibra de vidrio y 
  nylon reforzado
• Hecho en Austria 
• Marca Stubai

Usos:
• Se adapta con toda la gran
   variedad de accesorios FKW    
   como martillos para roca, hielo
   clima mixto etc.

55 cm

Características:
• Material: mango de aluminio
  con forro de plástico
• Sistema FKW (accesorios intercambiables)
• Hecho en Austria
• Marca: Stubai

9110-55 $752.84

Mango para piolet de aluminio

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

15PIOLET021ST

 

Características:
• Material: Nylon
• Hecho en Austria
• Marca Stubai

9190-03 $178.64

Correa para piolets

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

15CORREA010ST

 

Características:
• Material: acero
• 12 dientes
• Placa antinieve

Usos:
• Solo para uso deportivo,
   no apto para industria

Características:
• Brújula electrónica
• Altímetro: -400 a 900 - resolución 1m
• Barómetro: 1200 hpa (HECTOPASCALES)
• Termómetro en ºC
• Reloj: 12 / 24 horas
• Calendario
• Brújula digital (0 - 360º) Resolución 1m
• Pronostica el tiempo
• Dimensiones: alto: 9.0 cm, ancho: 5.7 cm
• Usa batería: CR2032 (Incluida)
• Cronómetro y alarma

GM-12SP $5,346.44

JS-700A $3,113.44

Spikes para alpinismo

Altímetro multifuncional
Unidad: 1 Juego.  Master: 1 Juego.

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

15SPIKE-012HM

15ALTIME001CH

 

Características:
• Altímetro: -700 a 9000 - resolución 1m
• Barómetro: 300 hpa a 1100 hpa
   (HECTOPASCALES) resolución 0.1 hpa
• Termómetro: -20ºC a 60ºC Resolución 1º
• Reloj: 12 / 24 horas
• Brújula digital (0 - 360º) Resolución 1m
• Iluminación: Luz led, exposición 5 Segs
• Prueba de agua: Nivel IPX4
• Diámetro del altímetro: 5.4 x 1.5 cm
• Pronostica el tiempo
• Usa batería: CR2032

SR108N $1,368.80

Altímetro - Barómetro digital

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

15ALTIME003CH

1

INCLUYE
BATERÍAS

LONGITUD

34 cm

KG

PESO 
APROXIMADO

22 g

KG

PESO 
APROXIMADO

230 g

INCLUYE
BATERÍAS

MANGO DE
ALUMINIO

Características:
• Material: 
   Mango de goma
  Martillo de acero zincado
• Para tornillos hexagonales 
de 13mm y 17mm
• Correa de 10mm

998100000KK $2,528.80

Martillo compacto 
con llaves integradas

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.
15MARTIL001KO

Características:
• Terminado anodizado
• Material: 
   - Cabeza acero
   - Cuerpo aleación de aluminio

(A)

GM-17PI 65 cm
70 cm

$2,354.80
$2,379.16

Piolet para alpinismo

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

15PIOLET018HM
15PIOLET017HM

EN 13089-2002
UIAA 

UIAA

KG

PESO 
APROXIMADO

570 g

MANGO
DE GOMA

PARA TORNILLOS
HEXAGONALES
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2
Precio

PrecioCódigo Número
Código Color de caja Número

Código Precio PrecioCódigoNúmero Número

Brújula direccional de plástico

55 mm

55 mm

55 mm

55 mm

Unidad: 1 Pieza.   Master: 12 Piezas.

15BRUJUL019CC $112.52

$327.12
$250.56 

$140.36

$139.20

ZC45-1

Brújula direccional de plástico

Unidad: 1 Pieza.   Master: 12 Piezas.

15BRUJUL012DY DC45-1

Brújula direccional de metal
Características:
• Material: Caja y tapa metálica
• Fondo blanco, marcas negras luminosas 
  y carátula luminosa flotante

Usos
• Para ingenieros, cazadores, scouts,  
   pescadores, etc.
• Filamento de alambre sobre la tapa para  
   apuntar con precisión en tierra y mar

Características:
• Material: Caja y tapa de plástico negro
• Carátula luminosa flotante

Usos
• Para ingenieros, militares, alpinistas, etc.
• Filamento de alambre sobre la tapa para  
   apuntar con precisión en tierra o mar

Características:
• Material: Caja y tapa de plástico negro
• Fondo negro, marcas blancas y 
  luminosas, con carátula luminosa 
  flotante

Usos
• Para pescadores, cazadores y scouts
• Filamento de alambre sobre la tapa para  
   apuntar con precisión en tierra y mar

Unidad: 1 Pieza.   Master: 12 Pzas.

15BRUJUL020CC
15BRUJUL069CH

Negra
Dorada DC45-3A

Brújula direccional de metal

Unidad: 1 Pieza.   Master: 24 Piezas.

15BRUJUL021CC DC45-2B

Características:
• Material: Caja verde y tapa metálica
• Fondo blanco, marcas negras y 
   luminosas y carátula de acrílico
   luminoso flotante.

Usos
• Para militares, cazadores, scout, etc.
• Filamento de alambre sobre la tapa para 
   apuntar con precisión en tierra o marCON

LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

TIPO
MILITAR

SIN
LÍQUIDO
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CAMPISMO2
Precio

PrecioCódigo
Código

Número
Número Master

Precio

Precio

Código

Código

Número

Número Caracteriticas

45 mm

45 mm 46 mm

45 mm

$126.44

$178.64
$139.20

$45.24
$59.16
$63.80

$140.36

Características:
• Material: Caja y tapa de plástico resistente,
   color verde militar
• Fondo blanco, marcas negras y verdes   
  carátula giratoria de acrilico con lupa. 
• Indicador flotante, escala lateral

Usos
• Para militares, cazadores, scout, etc.
• Filamento de alambre sobre la tapa para 
   apuntar con precisión en tierra o mar

Características:
• Material: Caja y tapa de plástico
• Fondo negro, marcas blancas
• Carátula grabada con flecha de posición

Características:
• Material:  Caja y tapa metálica cromada 
• Fondo negro, marcas blancas
• Con botón para fijar la aguja

Usos
• Para militares, cazadores, scout, etc.
• Filamento de alambre sobre la tapa para 
   apuntar con precisión en tierra o mar

Brújula direccional de plástico

Unidad: 1 Pieza.   Master: 12 Piezas.

15BRUJUL070CH DC45-2C

Brújula con botón para aguja

Brújula con botón para aguja
Características:
• Material: Caja y tapa metálica 
   fosfatada color negro
• Fondo negro, marcas blancas y verdes
• Con botón para fijar la aguja

Unidad: 1 Pieza.   Master: 50 Piezas.

Unidad: 1 Pieza.

15BRUJUL041CH G44-4

15BRUJUL023CC
15BRUJUL047CH

G451
G452

24
50

Brújula con argolla y correa

*15BRUJUL072DE
15BRUJUL048CH

15BRUJUL048WW

Sin líquido
Sin líquido
Con líquido

DC45-9

Unidad: 1 Pieza.   Master: 50 Piezas.

CON
LÍQUIDO

TIPO
MILITAR

SIN
LÍQUIDO

SIN
LÍQUIDO

DE
LENTE

ESCALA
0-330°

ESCALA
0-330°

ESCALA
0-345°

CON
ARGOLLA

CON
ARGOLLA

CON
ARGOLLA
Y CORREA
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Brújulas

ESCALA
0-340°

ESCALA
0-340°

ESCALA
0-340°

PrecioCódigo Número

Precio

Precio

Precio

Precio

Precio Precio

Precio

Precio

Código Número

Código Número

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Código

Código

Número

Número

Código Número

25 mm

34 mm

$48.72

$23.20
$23.20

Características:
• Material: Caja metálica cromada.
• Fondo negro, marcas blancas 
• Para enseñanza.

Brújula con argolla

15BRUJUL037CH G34
Unidad: 1 pieza.     Master:  50 piezas.

Características:
• Material: Caja de plástico
• Fondo negro, marcas 
   blancas y verdes.

Mini Brújula

15BRUJUL046CH
15BRUJUL074DE

Con líquido
Sin líquidoDC25

Unidad: 1 pieza.     Master: 6 piezas.

40 mm

45 mm

45 mm

45 mm

40 mm
35 mm

28 mm

$31.32

$67.28

$78.88

$33.64

$53.36 $31.32

$37.12

$27.84

Características:
• Material: Caja metálica 
  cromada flotante.
• Fondo negro, marcas 
   blancas.

Características:
• Material: Caja metálica 
  esmaltada color negro.
• Fondo verde, marcas 
   blancas sin líquido.

Brújula con argolla

Brújula con argolla

15BRUJUL025CC G44-2

15BRUJUL035CH G44-1

Unidad: 1 pieza.     Master: 24 piezas.

Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas.

Características:
• Material: Caja de plástico
   color negro.
• Fondo negro, marcas
   blancas y verdes.

Características:
• Material: Llavero 
   metálico con terminado 
   niquelado.
• Bola de plástico negra
   con amortiguador 

Características:
• Material: Caja de 
   plástico color negro.
• Fondo negro, marcas 
   blancas y verdes.

Brújula de llavero

Brújula de bolsillo y llavero

Brújula de bolsillo y llavero

15BRUJUL038CH

15BRUJUL028CC

C40-1

K47

15BRUJUL013DY QC283
Unidad: 1 pieza.     Master: 12 piezas.

Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas.

Unidad: 1 pieza.     Master:  24 piezas.

Características:
• Material:  Plástico en 
   color negro.
• Brújula con fondo negro, 
   marcas blancas y verdes.

Características:
• Material: plástico.
• Fondo negro, marcas 
   blancas y verdes.

Brújula de llavero

Brújula tipo llavero

Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas.

Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas.

15BRUJUL061CH

15BRUJUL042CH

DC20-3B

DC35-4

Características:
• Material: Caja y brújula 
  de plástico.
• Fondo negro, marcas 
   blancas y verdes 

Brújula de bolsillo

15BRUJUL045CH C40
Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas.

25 mm

52  mm

CON
LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

SIN
LÍQUIDO

SIN
LÍQUIDO

SIN
LÍQUIDO

SIN
LÍQUIDO

SIN
LÍQUIDO

CON
ARGOLLA

ESCALA
0-330°

ESCALA
0-330°

CON
ARGOLLA

CON
CUERDA

CON
ARGOLLA

ARGOLLA
TIPO

LLAVERO

ARGOLLA
TIPO

LLAVERO

ARGOLLA
TIPO

LLAVERO

ARGOLLA
TIPO

LLAVERO

PrecioCódigo Número Caracteriticas
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Brújulas

TERMÓMETRO TERMÓMETRO

Precio PrecioCódigo Número Código Número

Código CódigoNúmero NúmeroPrecio Precio

Código Número Código NúmeroPrecio Precio

Código Número Código NúmeroPrecio Precio

CódigoCódigo NúmeroNúmero Precio Precio

69 mm
109 mm

30 mm 47 mm

$100.92 $204.16

Características:
• Material:
• Bandola de aluminio 
   esmaltada.
• Brújula con fondo 
   negro, marcas rojas,
   verdes y blancas.

Características:
• Material:
• Bandola de aluminio 
  esmaltada.
• Brújula con fondo 
  decorado, marcas  
  blancas.

Brújula de llavero tipo bandola Brújula de llavero tipo bandola

Unidad: 1 pieza.     Master: 52 piezas. Unidad: 1 pieza.     Master: 25 piezas.

15BRUJUL056CH DC25T 15BRUJUL059CH DC40T

Características:
• Material: Silbato de plástico con indicador.
• Termómetro y brújula
• Termómetro con fondo 
   negro y blanco.
• Con argolla para colgar.
• Incluye correa.

Características:
• Caja de plástico color negro.
• Fondo negro, marcas 
  blancas y verdes 
• Con entrada para correa
   de 19 mm

Características:
• Material: plástico color negro con 
lupa y silbato
• Fondo negro, marcas blancas y rojas.

Características:
• Caja de hule color negro
• Brújula y termómetro con fondo 
   negro, marcas blancas y rojas.
• Correa negra y azul

Brújula de llavero con 
termómetro y silbato

Brújula de llavero con termómetro

Brújula con silbato y termómetro Brújula para correa

Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas. Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas.

Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas. Unidad: 1 pieza.     Master: 6 piezas.

15BRUJUL058CH H4-1 15BRUJUL064CH K22

15BRUJUL049CH H3-1 15BRUJUL036CH DC20S2

Características:
• Material: Caja de plástico, 
   color negro.
• Fondo negro, marcas blancas,
   rojas y verdes.
• Correa negra con cierre de 
   contacto para mejor ajuste.

Características:
• Material: Caja de plástico.
• Fondo negro.
• Correa de broche, cierre 
   de contacto.

Brújula con correaBrújula con correa

15BRUJUL063CH15BRUJUL043CH K273DC20-A

Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas. Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas.

Características:
• Material: Caja de hule en color negro.
• Fondo negro, marcas blancas y rojas.
• Correa negra con argolla para llavero 
   y bandola de aluminio esmaltada.

Nota: El color de la bandola puede variar entre negro y fucsia

Características:
• Material: Plástico en color blanco.
• Brújula y termómetro con fondo 
   negro, marcas blancas y rojas.

Brújula de llavero tipo bandola Brújula  de llavero con termómetro

Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas. Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas.

15BRUJUL067CH 15BRUJUL062CHTB201 K233

114 mm

75 m
m

20 m
m

48 mm

TERMÓMETRO

 De 61mm hasta 101 mm

De 78 mm hasta 120 mm

20 mm

26
 m

m
20

 m
m

55 mm

84 mm

24 mm

18 mm

30 m
m

26 m
m

20 mm

24 mm

20 mm
32 mm

$39.44 $68.44

$73.08 $83.52

$61.48 $22.04

$38.28 $41.76

CON
LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

0/120°F
-20°/50°C

0/50°C
0/-20°C

ARGOLLA
TIPO

LLAVERO

ARGOLLA
TIPO

LLAVERO
ARGOLLA

CON CORREA
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Brújulas

BINOCULAR
PLEGABLE

Código Número Código NúmeroPrecio Precio

Código Número Código NúmeroPrecio Precio

Código CódigoNúmero NúmeroPrecio Precio

Código Número Código NúmeroPrecio Precio

CódigoCódigo NúmeroNúmero Precio Precio

Características:
• Material: Plástico color negro
• Fondo negro, marcas blancas 
   y rojas.

Características:
• Material: Caja de hule 
   color negro.
• Fondo negro, marcas 
   blancas y  verdes.
• Entrada para correa: 
  19 mm no incluída

Brújula contra 
agua para colgar

Brújula para correa

15BRUJUL066CH15BRUJUL065CH DC9-6SDC20S1

Unidad: 1 pieza.     Master:  6 piezas. Unidad: 1 pieza.     Master: 20 piezas.

7 mm

24 mm

24 mm

15 mm

$23.20 $11.60

Características:
• Cuerpo de plástico en color negro con  
   espejo de diámetro de 40 mm.
• Brújula con fondo negro, marcas
   blancas y verdes, con líquido.

Características:
• Material: plástico resistente 
   transparente.
• Marcas rojas y blancas.
• Escala de regla: 
            1:15000/cm = 150 m
            1:50000/cm = 500 m

Características:
• Material: plástico 
resistente.
• Escala de regla:  
    1:25000/cm = 250 m
    1:50000/cm = 500 m

Brújula binocular

Brújula para mapas

Brújula para mapas

15BRUJUL060CH H7-1

19 mm

15BRUJUL050CH

15BRUJUL022CC

DC47-2

DC45-5D
Unidad: 1 pieza.     Master: 12 piezas.Unidad: 1 pieza.     Master: 20 piezas.

Unidad: 1 pieza.     Master: 20 piezas.

Características:
• Cápsula de plástico con 
   amortiguador líquido.
• Fondo blanco, marcas 
  negras y verdes.
• Con ventosa.

Características:
• Tipo regla con termómetro.
• Plástico resistente transparente.
• Escala de regla: pulg (3”)/ y cm (8cm)
• Fondo blanco, marcas negras y verdes.
• Diámetro de termómetro:
  20 mm 0/50ºC - 10/20ºC

Características:
• Material: Plástico resistente
   transparente.
• Estuche de plástico color negro.
• Marcas negras y blancas.
• Escala de regla: mm/pulg

Características:
• Material: Plástico resistente, 
  color verde transparente.
• Marcas negras y azules.
• Escala de regla:  1/20” (2”) mm/cm 
                                    (5 cm), 0-45º

Brújula con lupa y 
regla con estuche

Brújula con lupa y 
regla con estuche

Brújula con ventosa

Brújula con lupa y 
regla con estuche

15BRUJUL054CH

15BRUJUL051CH

DC35S

DC362

15BRUJUL052CH

15BRUJUL055CH

LC287-4

X5-1

Unidad: 1 pieza.     Master: 20 piezas.

Unidad: 1 pieza.     Master: 70 piezas.Unidad: 1 pieza.     Master: 25 piezas.

Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas.

Características:
• Cápsula de plástico con 
   amortiguador líquido.
• Fondo negro, marcas 
   blancas y verdes.
• Soporte de plástico color negro: 
   con adhesivo para pegar al tablero.
• Con soporte.

Brújula con soporte

15BRUJUL053CH LC450

Unidad: 1 pieza.     Master: 15 piezas.

28
 m

m

51
 m

m

44
 m

m

55
 m

m

95 mm

93 mm

40 mm 23 mm

81 m
m

40 mm

38 mm

140 mm

115 mm
89 mm

60 m
m

56 m
m

53 mm
20 mm

57 mm

64 m
m

30 m
m

45 mm

46 mm
56 mm

85 mm

$138.04 $131.08

$124.12 $110.20

$87.00 $103.24

$58.00 $147.32

CON
LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

SIN
LÍQUIDO

SIN
LÍQUIDO

CON
LUPA

CON
LUPA

CON
CUERDA

CON
CUERDA

CON
CUERDA

CON
LUPA

CON
LUPA
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Cuchillos

PRÁCTICO Y SEGURO
La navaja no se cierra 

cuando está en uso

LINTERNA

PUNTA PARA 
DESARMADOR

Código Número Precio
Medidas (cm)

L x l

Número NúmeroPrecio PrecioCódigo Código
Medidas (cm)

L x l
Medidas (cm)

L x l

Código Número Precio

Código Número
Medidas (cm)

L x l x b PrecioCódigo Número
Medidas (cm)

L x l x b

Medidas (cm)
L x l x b

Precio

Código Número Precio
Medidas (cm)

L x l x bCódigo Número Precio

CUCHILLA
ACERO

INOXIDABLE

L

l

Cuchillo para campismo tipo RAMBO
Características:
• Con funda de vinyl para sujetar
• Mango de plástico
• Grueso de la hoja: 2.5 mm

• Contenido: 
1 Brújula, 
1 piedra para afilar, 
2 argollas, 
hilo de nylon y 3 anzuelos

Unidad: 1 Juego   Master: 1 Juego

15CUCHIL013CO CF541E 28.5 X 15

L

l

$440.80

Cuchillo
Características:
• Mango metálico con 
compartimento
• Grueso de la hoja: 5 mm
• Funda de vinil negra con  
compartimento para piedra 
de afilar
• Color negro

Unidad: 1 juego   Master: 1 juego

CF592

Unidad: 1 juego   Master: 1 juego

CF555A

Cuchillo para campismo
Características:
• Mango metálico de alta 
resistencia color negro
• Funda de plástico con dispositivo 
para convertirse en una poderosa 
resortera
• Grueso de la hoja: 3.5 mm
• Peso: 500 g.

L

l

$899.00 $1,735.3615CUCHIL019CH 15CUCHIL092CF

• Contenido: 
1 Brújula, 
1 piedra para afilar, 
1 Hilo Nylon, 
2 anzuelos, 
2 plomos, y fósforos

• Contenido: 
1 brújula, 
1 Kit de supervivencia, 
1 piedra para afilar, 
1 espejo,  
2 anzuelos, 
2 seguros, 
2 plomos, agujas, hilo 
nylon y fósforos

30 x 17 25.3 x 13.5

Características:
• Repuesto para cuchillo tipo Rambo. 
• Cápsula de plástico con  
  amortiguador líquido.

ENERO 2023

Brújula esférica

15CUCHIL021GL G15SPD

Unidad: 1 pieza.     Master:  50 piezas.

27 mm

$15.08

CUCHILLA
ACERO

AL CARBÓN

CUCHILLA
ACERO

AL CARBÓN
PAVONADA

CUCHILLA
ACERO

INOXIDABLE

L

l b

Cuchillo plegable
Características:
• De uso deportivo, exploración y 
campismo.
• Color negro

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza

15CUCHIL170CH NF0701CB 15.3 x 6.3 x 9 $110.20

L

l b

L

l b

Cuchillo plegable de bolsillo
Características:
• Estuche de nylon ajustable al cinturón.
• Útil para explorar, viajar y acampar.

Unidad: 1 Pieza.   Master: 12 Piezas.

15CUCHIL012CH PK614 19.5 x 8.5 x 11 $351.48

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

33715CUCHIL167CH

Cuchillo plegable
Características:
• De uso deportivo, 
exploración y campismo.
• Mecanismo de bloqueo
 para navaja
• Color negro

 $382.80 19.5 x 8.1 x 11.4 

PRÁCTICO Y SEGURO
La navaja no se cierra cuando está en uso

Unidad: 1 juego   Master: 1 juego

A01915CUCHIL169CH

Cuchillo multiherramientas
Características:
• Con puntas para 
desarmador y estuche
• Mecanismo de bloqueo 
para navaja
• De uso deportivo, 
exploración y campismo.

20.7 x 8.4 x 12.3  $481.40 

L

l b

CUCHILLA
ACERO

INOXIDABLE

CUCHILLA
ACERO

INOXIDABLE

CUCHILLA
ACERO

INOXIDABLE
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Cuchillos

LINTERNA LED

Medidas (cm)
L x l x bCódigo Número Precio Código Número

Medidas (cm)
L x l x b Precio

Código Número Medidas Precio

Código Número Precio

Código Número PrecioCódigo Número Precio

L

l b

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

NF0702C15CUCHIL171CH

Cuchillo plegable
Características:
• De uso deportivo, 
exploración y campismo.
• Color plateado

 $110.2016.1 x 7.1 x 9.1

Navaja plegable de bolsillo
Características:
• Mango metálico con incrustaciones
  de madera en color rojo

Unidad: 1 Pieza.   Master: 12 Piezas.

15CUCHIL079LU LI143 18 x 8 x 10.2

L

l b

$90.48

Código Número

Navaja plegable de bolsillo
Características:
• Mango metálico con incrustaciones
  de madera en color nogal

Unidad: 1 Pieza.   Master: 12 Piezas.

Medidas (cm)
L x l x b

15CUCHIL085LU LI175 12.8 x 5.6 x 7.2

L

l b

Precio
$68.44

CON
SEGURO

CON
SEGURO

CUCHILLA
ACERO

INOXIDABLE

CUCHILLA
ACERO

INOXIDABLE

CUCHILLA
ACERO

INOXIDABLE

Precios en catálogo de Ferretería

15CUCHIL013CH PLB2007P 9 cm
Unidad: 1 pieza. Master 12 piezas. 

Características:
• 8 Funciones en 1:
Cuchillo,
 Desarmador
Tipo Phillips, 
Desarmador  plano, 
Destapador, 
Tijeras, 
Abrelatas, 
Destapacorchos, 
Lima de uñas.
• Útil para explorar, viajar, 
acampar, para el auto, la 
bicicleta o como regalo.

Cuchillo multiusos 8 en 1

$103.24

Cuchillo multiusos de acero inoxidable
Características:
• 27 Funciones en 1:
   * Brújula.
   * Cuchillo pequeño.
   * Lupa.
   * Desarmador plano.
   * Linterna LED.
   * Lima para madera.
   * Destapador.
   * Llavero.
   * Destapacorchos.
   * Perforadora de cuero.
   * Sierra.
   * Aguja para coser.

Unidad: 1 Pieza   Master: 6 Piezas.

15CUCHIL014CH PLB2018R

   * Pinzas.
   * Tijeras.
   * Desarmador plano pequeño.
   * Quitagrapas.
   * Mini desarmador Tipo Phillips.
   * Desarmador Tipo Phillips.
   * Medidor (Pulgadas).
   * Quita escamas.
   * Abrelatas.
   * Cuchillo afilado.
   * Mini desarmador plano.
   * Desarmador plano mediano.
   * Lima uñas.
   * Espejo.

Precios en catálogo de Ferretería

15LLAVER038CH PLB70TL
Unidad: 1 pieza. Master 12 piezas. 

Características:
• 7 Funciones en 1
  * Cuchillo, llavero, linterna  
     LED, destapador, 
    desarmador plano 
    pequeño, plano grande, 
   Tipo Phillips.
 • Útil para explorar, viajar, 
    acampar, para el auto, 
   la bicicleta o como regalo.

Llavero multiusos 7 en 1

$147.32

$422.24

• Medida: 9 cm.
• Estuche de nylon ajustable al cinturón.
• Útil para explorar, viajar, acampar, o como regalo.

Características:
• Herramienta multifunciones:
   -Destapador de Latas (2 piezas)
   -Sierra
   -Cuchillo
   -Sierra con regla
   -Destornillador de cruz
   -Destornillador plano
   -Pinzas
• De aluminio con protección ABS
• Peso: 230g aprox.
• Medidas cerrado:
10.2 cm de alto x 4.5 de ancho
• Medidas abierto:
16 cm de alto x 15 de ancho

Herramienta multiusos

14PINZAS021CH M01-103

Unidad: 1 pieza.   Master: 20 piezas. Precios en catálogo de Ferretería

$363.08

LED

ACERO 
INOXIDABLE
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Pala plegable - Bolsas para hidratación - Cantimploras  - Juego de cubiertos

9 
cm

Código Número MasterMaterial
Medidas (cm)

(A)     (B)          (L) Precio

Código Número
Longitud (cm) 

Cuchillo Tenedor Precio

Código

Código

Número

Número Cuchara Tenedor
Medidas (mm)

Cuchillo

Precio

Precio

Código Número Precio

Código Número Capacidad
Medidas cm

Largo  Ancho Precio

NúmeroCódigo Precio

ACERO

Código Número Precio

Cantimploras

Características:
• Incluye una cubierta de lona color 
verde militar

15CANTIM002CH
*15CANTIM003CH
15CANTIM005CH
15CANTIM006CH

B-03
B-02
B-01
H54A

7.0    11.0    21.0
8.5    14.0    15.0
6.2    11.0    19.0
6.2    11.0    19.0

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Plástico

40 Pzas.
20 Pzas.
40 Pzas.
40 Pzas.

Capacidad 0.815L Capacidad 1 L Capacidad 1.3 L

L L L

B
B B

A
A A

Unidad: Juego 3 piezas. * Juego 4 piezas.

$841.00
$722.68
$664.68
$316.68

L

B
A

Unidad: 1Juego de 2 piezas   Master: 1 Juego

GJ0315CUCHIL168CH

Juego de cuchillo y tenedor
Características:
• Con cuchillo y tenedor
• De uso deportivo, 
exploración y campismo.
• Color negro

8.1 8.2  $106.72 

4.7 cm 3.4 cm

0.
9 

cm

8.2 cm

Cubiertos para campismo 3 piezas

Cubiertos para campismo 4 piezas

15COCINA007UN

15COCINA008UN

K704

K703 A- 170
B- 15.1

A- 16.5
B- 15.1

A- 16.5
B- 17.1

Características
•Juego de cuchara, 
tenedor y cuchillo
• En estuche metálico 
que funciona como 
destapador y abrelatas

Características
•Juego de cuchara, tenedor
  y cuchillo

Unidad: 1 Juego 3 Piezas.  Master: 40 Juegos

Unidad: 1 Juego 4 Piezas.  Master: 40 Juegos

$341.04

$167.04

Unidad: 1 Pieza.  Master: 12 Piezas.

15COCINA010CH PLB044P

Características:
• 6 funciones en 1
-Navaja
- Destapador
- Abrelatas
- Tenedor
 - Cuchara 
 - Llavero
• Medida: 9 cm
• Estuche de nylon 
  ajustable  al cinturón.  

Cubiertos para campismo 6 en 1

$191.40

A

B

Bolsas para agua “HIDROPACK”
Características:
• Material: TPU (poliuretano termoplástico)
•Seguridad al utilizar para acampar, montar a caballo, andar en bicicleta y  
  actividades  de escalada al aire libre
• Boca sencilla para llenado fácil
• Longitud de la manguera: 1 m
• Ideal para mochilas de hidratación

Unidad: 1 Pieza.   Master: 50 Piezas.

15BOLSAS003CH
15BOLSAS004CH
15BOLSAS005CH

35   16
35   18
35   18

1.5 L
2.5 L
3.0 L

W2012
W4020
W2017

$406.00
$568.40
$607.84

ACERO 
INOXIDABLE

ACERO 
INOXIDABLE

ACERO 
INOXIDABLE

Segueta de corte para campismo
Características:
• Con 2 argollas niqueladas
• Longitud segueta: 490 mm
• Calibre: 1.0 mm

Unidad: 1 Pieza.   Master: 12 Piezas.

15SEGUET001CF CF-11582 $151.96

Características:
• Material: acero esmaltado negro
• Longitud: Plegado: 173 mm
                      Extendido: 416 mm
• Grosor de la hoja: 1.8 mm
• Ancho de la hoja: 95 mm
• Uso de la hoja: pala, pico y sierra

Unidad: 1 Pieza.   Master: 12 Piezas.

15PALAS-001CH WL-315 $383.96

TIPO
MILITAR

PLEGABLE

Pala plegable para campismo
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Parrillas de gas - Cartuchos de gas - Proteccion para mosquitos - Hamacas

NO
INCLUYE

CARTUCHO

NO
INCLUYE

CARTUCHO

200Hrs.
Protección

PESO:
850 g

KG

Código Número A B C Código Número A BPrecio Precio

Código Entrada Precio Código Número Precio

Número

Número

Código

Código

Código Número Precio
Precio

Precio

Parrilla de gas
Características:
• Tamaño compacto
• Parrilla portátil de una hornilla
• Cuerpo metálico acabado esmaltado
• Perilla para regular la flama (gire la perilla reguladora hacia
   la izquierda para accionar el encendido electrónico)
• Compartimiento para cartucho de 220g
• Válvula de seguridad contra fuga
• Consumo de combustible 155g/h
• Peso aprox.: 2.41 kg
  Para mejores resultados, use con
  14CARTUC004SM

Unidad: 1 Pieza   Master: 6 Piezas Unidad: 1 Pieza   Master: 2 piezas

15PARRIL036CH BDZ-155-A 26.2 cm 33.5 cm 7.9 cm

A

B

C

Estufa para acampar con 1 quemador
Características:
• Quemador de gran potencia calorífica
• Con base amplia y protección contra el viento
• Potencia: 2800 W
• Tiempo de ebullición: 1L de  agua 3 min.
• Peso: 227g.
• Marca: Primus
• Para mejores resultados 
   use con 14CARTUC007SM

15PARRIL046SM 224383 7.8 cm 12.2 cm$588.12 $1,783.84

A

B

Características:
• Ideal para usarse con:
    -Estufillas de uno o dos quemadores
   -Lamparas portátiles de iluminación
   -Ajustar la llama a la intensidad deseada.
• Para sopletes código: 
14SOPLET011CH, 14SOPLET013CH, 
14SOPLET012CH, 14SOPLET015CH

Cartucho de gas butano 220 g
Características:
•  Peso total: 390 g
• Mezcla: Metilpropano
• Poder calorífico : 12.86 KWh/Kg 
• Masa-volumen: 0.515 Kg/dm3 (ligero)

Cartucho de gas con válvula 230 g

Pulsera anti mosquitos

Hamaca

Características:
• Para muñeca o tobillo
•  Ingredientes: 
    caucho,citronella y fragancia

Características:
• Vitamina B1 Thiamina
• Protección hasta 42 hrs, por parche
• Perfecto para: días de campo, 
  excursiónes, la playa, etc.

Características:
• Hecha de material de tela de paracaídas 210T
• Fácil instalación, uso y transportación
• Ligera y compacta 
• Resistente, suave, transpirable, anti deshilachado y anti desgarres. 
• Fácil de limpiar y secar.
• Medidas: 290 x 140 cm

 

Incluye dos cuerdas ajustables de 189 cm de largo

Parche anti mosquitos

Unidad: 1 pieza.     Master: 10 piezas. Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de FerreteríaUnidad: 1 pieza    Master: 12 piezas

Master: 25 cajas Unidad:  1 Pieza.  Master: 1 pieza

Unidad:  1Pieza.  Master: 1pieza

 14CARTUC004SM Bayoneta $71.05 14CARTUC007SM 220761 $372.47

S/N

HA-010

15PARCHE001SM 20 carteritas, C/U con 
2 parches anti mosquitos 15BRAZAL001SM

15HAMACA001CH

$1,025.03
$24.65

$1,142.60

GAS
BUTANO

CONTENIDO
400 ml.

CONTENIDO
230 g.

RESISTENTE
AL AGUA

RESISTENTE
AL AGUA

RESISTENCIA
120 kg
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Casas de campaña

T-002A

Camuflaje verde

T-002C

MOSQUITERO
EN PUERTA

MOSQUITERO
EN PUERTA

MOSQUITERO
EN PUERTA
Y VENTANA

MOSQUITERO
EN PUERTA
Y VENTANA

INCLUYE
10 ESTACAS

Altura Máxima

Altura Máxima

Altura Máxima

Ideal para 2 persona

Ideal para 2 persona

Ideal para 3 persona

110 cm

110 cm

120 cm

Número ColorCódigo Precio

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Precio

Precio

Precio

PESO:
1 kg

KG

Características:
• Carpa 100% poliéster 180 t
• Piso recubierto de PVC
• Doble costura
• 2 varillas de fibra de vidrio de 6.9 mm de diámetro y 3.15 m de longitud
• Dimensiones 2.05m x 1m x1.08 m
• Impermeabilidad 600mm

Casa de campaña para 1 persona

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 bolsa

15TIENDA008CH
15TIENDA015CH

Altura Máxima Ideal para 1 persona

108 cm

T-002A
T-022CA

Camuflaje verde
Camuflaje cafe

$922.20
$880.44

Unidad: 1 Pieza.  Master: 8 bolsas

Unidad: 1 Pieza.  Master: 12 bolsas

Unidad: 1 Pieza.  Master: 6  bolsas

Características:
• Carpa 100% poliéster 180 t
• Piso 100% de poliéster recubierto de PVC
• Doble costura
• 2 varillas de fibra de vidrio de 6.9 mm de diámetro y 3.26 m de longitud
• Dimensiones 2 m x 1.40 m x1.10 m
• Impermeabilidad 600mm

Características:
• Carpa 100% poliéster 190 t
• Piso 100% de polietileno
• Doble costura
• Soportes de varilla en color naranja
• 2 varillas de fibra de vidrio de 7 mm 
  de diámetro y 3.37 m de longitud
• Dimensiones 2.00 m x 1.20 m x1.10 m

• Impermeabilidad 450mm

cm de longitud
• Dimensiones 2.10 m x 2.10 m x1.20 m
• Impermeabilidad 600mm

Características:
• Carpa 100% poliéster 190 t
• Piso 100% de polietileno
• Doble costura
• 2 varillas de fibra de vidrio de 7.9 mm 
de diámetro y 3.9 m de longitud
• 2 postes de 16 mm de diámetro y 96 

Casa de campaña para 2 personas

15TIENDA009CH

15TIENDA001CH

SOPORTES
 EN DIFERENTE

 COLOR

15TIENDA002CH

T-022B

T-022

HD-1106

Casa de campaña para 2 personas

Casa de campaña para 3 personas

$1,090.40

$907.12

$1,817.72

INCLUYE 4
ESTACAS

PESO:
1.46 kg

KG

PESO:
1.3 kg

KG

PESO:
2.6 kg

KG
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Casas de campaña

MOSQUITERO
EN PUERTA
Y VENTANA

MOSQUITERO
EN PUERTA

MOSQUITERO
EN PUERTA

INCLUYE
18 ESTACAS

Altura Máxima

Altura Máxima

Altura Máxima

Altura Máxima

Ideal para 4 personas

Ideal para 4 personas

Ideal para 5 personas

Ideal para 6 personas

150 cm

158 cm

158 cm

120 cm

Código

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Número

Precio

Precio

Precio

Precio

INCLUYE
16 ESTACAS

• 2 tubos de soporte de 20 mm diámetro 
1.58 m de long.
• Dimensiones 2.80m x 6.25m x 1.85m
(1 x 2.75 x 2.50m)
• Impermeabilidad 2000 mm

• 2 postes metálicos de 16 mm de 
diámetro y 1 m de longitud

•1 varilla de fibra de vidrio de 8.5 mm de 
diámetro y 2.2 m de longitud
• Dimensiones 2.40 m x 2.40 m x1.50 m
• Impermeabilidad 2000mm

Características:
• Carpa 100% poliéster 190t
• Piso 100% polietileno
• Doble costura
• 2 varillas de fibra de vidrio de 11 
mm  de diámetro y 2.6 m de longitud
• 1 varilla de fibra de vidrio de 9.5 
mm de diámetro y 1.43 m de long.
• 2 tubos de soporte de 20 mm  
diámetro y1.54 m de long.

Casa de campaña para 4 personas

Casa de campaña para 4 personas

Unidad:  1 Pieza.  Master: 2 Piezas

Unidad: 1 Pieza.  Master: 4 Piezas

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza

Bolsa: 1 Pieza.  Master: 2 Piezas

Características:
• Carpa 100% poliéster 190 t
• Piso 100% de poliétileno
• Doble costura
• 2 varillas de fibra de vidrio de 8.5 mm 
de diámetro y 4.42 m de longitud

15TIENDA004CH

15TIENDA003CH

HD-1110

HD-1112

Casa de campaña para 5 personas
Características 
• Carpa 100% poliéster 190t
• Piso 100% polietileno 
• Doble costura 
• 2 varillas de fibra de vidrio de 9.5 mm  
de diámetro y 5.37 m  de longitud  
• Dimensiones: 
   3.85m x 3.10m x 1.80m
• Impermeabilidad 1500mm

15TIENDA006CH HD-1111 $4,317.52

$4,362.76  

$2,752.68

Casa de campaña para 6 personas
Características 
• Carpa: poliéster 190T
• Piso: 100% poliamida
• Material de la abrazadera: varilla de fibra de vidrio
• Dimensiones: 2.0 m x 2.80 m x 1.20 m
• Impermeabilidad: 3000 mm*
• Impermeabilidad del piso: 3500mm*

15TIENDA016CH JR0014 $6,588.80

CONSTRUCCIÓN: POP UP 
CON UN SOLO TOQUE

*PREPARADA PARA CONDICIONES METEOROLÓGICAS ADVERSAS

PESO:
3.6 kg

KG

PESO:
7.0 kg

KG

PESO:
5.5 kg

KG

PESO:
4.0 kg

KG

RESISTENTES
AL AGUA
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210 cm

Código

Código

Código

Precio

Precio

Precio

Unidad: 1 Juego .  Master: 1 Juego

Unidad: 1 Juego .  Master: 5 Juegos

Unidad: 1 pieza.  Master: 12 piezas

Tienda de campaña familiar para 4 a 6 personas (tipo túnel)

Toldo MAX

Sombrilla 

Características 
• Insumo de la tienda 100% póliester
• Impermeabilidad 1000mm
• Dimensiones 480x310x210cm
• Con espacio para dormir y dos áreas adicionales abiertas sin piso,     
   ideales como salas de entretenimiento o reunión
• Diseñada con un espacio amplio, ofrece comodidad y versatilidad 
   para  una  experiencia de campamento superior
Contenido:
• Casa de campaña
• 4 varillas de fibra de vidrio
• 30 estacas
• 16 cuerdas

Características 
• Material: postes de acero reforzado diámetro 
31/24/18x0.5mm, lona de poliéster gramaje 90 
PE y protección contra rayos UV
• Ideal para exteriores.
• Desarmable y portátil
• Peso: 28 kg aproximado

Contenido
• 1 Toldo 
• 44 tubos de ensamblaje                         
• 9 esquinas conectoras
• 6 patas de anclaje 
• 12 Estacas para fijar al piso
• 6 cuerdas para fijar

Características 
• Material: Lona 170T de poliéster con protección solar 
contra los rayos UV, tubo de acero diámetro 19/22mm
• Ideal para la playa y actividades al aire libre. 
• Practica y ligera
• Resistente a lluvia, viento o diferentes climas
• Medidas: 180cmX152cm
• Peso: 3.46 kg aproximado	

FEBRERO 2025

15TIENDA018CH

15TIENDA019CH

15SOMBRI001CH

152cm

 $5,740.84 

 $2,960.32 

 $359.60 

KG

MOSQUITERO
EN PUERTA

Y VENTANAS
INCLUYE 30

ESTACAS

PESO:
4kg

Altura Máxima

Imagen con fines ilustrativos, no incluye accesorios

Imagen con fines ilustrativos

DOS ÁREAS
ADICIONALES

Ideal para 4 a 6 personas

Casas de campaña

300 cm
500 cm

198 cm

18
0c

m

Tamaño ideal para
automóviles 

hasta camionetas 
particularesa
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Casas de campaña - Catres - Toldos

PESO:
0.5 kg

KG

Altura Máxima Ideal para 8 persona

220 cm

Código Número Color Precio

Código Número

Código Número Color
Medidas (cm)

A       B       C
190    64     42

Precio

Precio

PLEGABLE

PrecioCódigo Número

Contenido:
• Casa de campaña
• 2 Varillas de acero
• 5 Varillas de fibra de vidrio

Tienda de campaña para 8 personas

Características:
• Insumo carpa 100% poliéster 190T
• Insumo piso 100% poliéster con 
cubierta PVC
• Doble costura
• Impermeabilidad 2000mm
• Dimensiones 690 x 240 x 220 cm

15TIENDA010CH VerdeFT-015

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza

$10,194.08

15TIENDA007CH BT-002

Unidad: 1 Pieza.  Master: 24 Bolsas

Catre plegable

Casa de playa para una persona

Características:
• Base cuadrada de aluminio 25 x 25 mm
• Insumo 100% poliéster y cubierta de PVC
• Se dobla para poder transportarse
• Las patas cuentan con refuerzo  para mayor estabilidad
• Los colores del producto pueden variar

Características:
• Carpa 100% poliéster
• Piso 100% poliéster 
• Doble costura
• 2 varillas de alambre
• Dimensiones 1.45m x0.73m x 0.71m

La casa se despliega 
automáticamente

Unidad: 1 Pieza.   Master: 4 Piezas.

15CATRE002-CH VerdeBL-002

$685.56

$2,938.28

Altura Máxima Ideal para 1 persona

71 cm

100 cm

17 cm

10.5 cm

A

B

C

TIPO
MILITAR

INCLUYE
60 ESTACAS
EN BOLSA

PESO:
9.6 kg

KG

$2,378.0015TIENDA011CH

250 cm

200 cm

G-022

300 cm
300 cm

Unidad:  1 Pieza.  Master: 1 Caja

Características:
• Material toldo: polietileno
• Tubo de polietileno (PE) 110 g/m2

• Tubos metálicos esmaltados
• Diámetro de patas 25mm
• Diámetro de techo 18 mm
• El color puede variar

Toldo

PESO:
6.0 kg

KG
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Cintas camufladas - Carrito plegable

Código

Código

Master
(juegos)

Caja 
(juego)Diám

Diám

Long

Long

Cantidad

Precio

Para casa 
número

Medidas

Medidas

Precio

Precio

Precio

Código

Código

Medidas

Código Número
Medidas (cm)

(A)  (B)  (C)

Código Largo Ancho Diametro

Código Número Medidas (cm) Color

Precio

Precio

Características:
• Material: Fibra de vidrio
• Color negro

15VARILL008CH

008CH

15VARILL003CH

003CH

HD-1112

HD-1106
HD-1101 2

2

2

2

2

2
2

1

1

2

2 piezas

$348.00

$------

$------

$576.52
$484.88
$505.76

$1,223.80
$737.76
$517.36

3 piezas

3 piezas

4 piezas

3 piezas
2 piezas

10

10

10
17

20

25

7mm
7.9mm

8.5mm

11mm

11mm

9.5mm
8.5mm11mm

8.5mm

9.5mm

9.5mm

3.37m
3.90m

4.42m

2.60m

4.96m

5.37m
4.50m2.46m

2.20m

1.43m

4 m

15VARILL010CH

15VARILL009CH

3cm x 1cm

Unidad:  1 Pieza.  Master: 1 pieza

Unidad:  1 Pieza.  Master: 1 pieza

Características:
• Material: acero inoxidable

Características:
• Material: acero inoxidable
• Sin cordón
• Color negro

Varillas plegables para casa de campaña

15VARILL002CH

002CH

15VARILL004CH

004CH

15VARILL005CH

005CH

15VARILL006CH

006CH

15VARILL007CH

007CH

HD-1112

HD-1110

HD-1132

HD-1111

Unión para varilla

Varillas de repuesto

Unidad:  1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

$3,329.20

Carrito plegable
Características:
• Capacidad máxima de carga: 77 kg.
• Material: 100% poliéster cubierta de PVC
• Ruedas giratorias de 360 ° con freno
• Rápido y fácil de instalar con empuje en la    
   parte inferior, no requiere montaje.
• Color azul

Mango ajustable

Plegable

15CARRIT001CH YTWG006A 90.2 x 51.3 x 57.2

B

A

C

PLEGABLE

15ESTACA003CH 17cm 2.7cm 3.5mm

Bolsa: 1 Pieza.  Master: 200 Bolsas

Cinta camuflada para ductos 

 * Unidad: 1 pieza.    Master: 100 piezas. 

Características:
• 35 mesh
• Cinta camuflada
• Ideal para reparar o proteger 
casas  y  equipos de campismo
• Excelente para camuflaje de 
equipo de tiro

14CINTAS185CH
14CINTAS186CH
14CINTAS192CH
14CINTAS193CH

*14CINTAS194CH

AP160G-20M
AP160E-10M
AP160E-20M
AP160G-10M

-------

4.8 x 2000 
4.8 x 1000
4.8 x 2000
4.8 x 1000
5.0 x 1000

Verde
Desierto
Desierto

Verde
Verde

Unidad: 1 pieza.    Master: 12 piezas.  

Camuflaje
Verde

Camuflaje 
Desierto

Estaca para casa de campaña

$49.88

$233.16
$118.32
$233.16
$118.32
$183.28

ACERO

RESISTENTE
AL AGUA
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Sillas plegables - Bolsas para dormir

Precio
Precio

Código Número
Medidas aprox (cm)

A        a        L        l
Código Número

Medidas (cm)
(A)  (B)  (C)

Código Número Modelo Precio Código Número Modelo Precio

ModeloCódigo Número Precio

ModeloCódigo Número Precio Código Número Modelo Precio

Código Número Modelo Precio

$469.80

C
A

B

$842.1615SILLA-001CH C-019 35 29 59 27.5

Unidad:  1 Pieza.  Master: 10 Bolsas Unidad:  1 Pieza.  Master: 10 Bolsas

Características:
• Material: 100% poliester
• Cubierta de PVC 600 D, doble costura
• Estructura metálica tubular, 16 mm de diámetro
• Soporta hasta 90 Kg aproximadamente
• Peso aproximado de 1.25 Kg
• Los colores del producto pueden variar

Silla plegable
Silla plegable
Características:
• Material: 100% poliéster
• Capacidad máx. de carga: 120 kg.
  600 x 300D, cubierta de PVC
• Peso aproximado de 1.84 Kg
• Estructura metálica, diámetro 16 mm

15SILLA-003CH CK-417D 55 x 40 x 80

35 cm

45 cm L

A

a

l

INCLUYE
PORTAVASOSPLEGABLE PLEGABLE

Bolsa para dormir (Sleeping bag)
Características:
• Exterior: 100% poliéster 170T
• Forro: 100% poliéster
• Relleno: 200 g/m2 poliéster
• 100% Fibra de algodón hueco
• Saco para guardar el sleeping
• Peso: 1 kg.
• Largo: 215 cm
• Ancho: 70 cm 

Unidad:  1 Pieza.  Master: 10 Piezas.

15SACODO008CH S-001A Colchoneta $830.56

Bolsa para dormir (Sleeping bag)
Características:
• Exterior: 100% poliéster 170T
• Forro: 50% algodón 50% poliéster
• Relleno: 200 g/m2 poliester
• Fibra hueca
• Saco para guardar el sleeping
  adecuado para 0ºC
• Peso: 0.979 kg
• Largo: 185 cm
• Ancho: 75 cm

Unidad: 1 Pieza.  Master: 10 Piezas.

15SACODO009CH SK-095 Colchoneta $757.48

Colchoneta

Bolsa para dormir (Sleeping bag)

15SACODO011CH SK-024

Características:
• Exterior: 100% Poliéster 190T
• Forro: 170T poliester
• Relleno: Fibra de algodón 250 g/m2
• Saco para guardar el sleeping
• Peso: 0.995 kg.
• Largo: 172 cm
• Ancho: 73.5 cm

Unidad: 1 Pieza.  Master: 10 Piezas.

$910.60

Sarcófago

Bolsa para dormir (Sleeping bag)
Características:
• Exterior: 100% Poliéster
• Forro: 100 Poliéster
• Relleno: 200 g/m2 Poliéster
• Saco para guardar el sleeping
• Peso: 0.920 kg.
• Largo: 216 cm
• Ancho sup.: 75 cm Inf. 44 cm

S-001A15SACODO001CH
Unidad: 1 Pieza.  Master: 10 Piezas.

$871.16

Unidad: 1 Pieza.  Master: 10 Piezas.

Bolsa para dormir (Sleeping bag)
Características:
• Exterior: 100% poliéster 170T
• Forro: 50% algodón 50% poliéster
• Relleno 200 g/m2 poliéster
• Fibra hueca
• Saco para guardar el sleeping
  adecuado para -5ºC
• Peso: 1.20 kg
• Largo: 200 cm
• Ancho 70 cm

15SACODO010CH SK-097 Sarcófago $1,071.84

Bolsa para dormir (Sleeping bag)
Características:
• Exterior: 100% Poliéster 190T
• Forro: 100% poliéster
• Relleno 300 g/m2 Poliéster
• Fibra hueca
• Saco para guardar el sleeping
  adecuado para -8ºC
• Peso: 1.47 kg
• Largo: 202cm
• Ancho: 70 cm

15SACODO004HH SK-101 Sarcófago

Unidad: 1 Pieza.  Master: 10 Piezas.

$1,256.28

RESISTENTE
AL AGUA

RESISTENTE
AL AGUA

RESISTENTE
AL AGUA

RESISTENTE
AL AGUA
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Mantas isotérmicas - Bombas de aire

INCLUYE 
VÁLVULA

PARA INFLAR
BALONES

INCLUYE 
VÁLVULA

PARA INFLAR
BALONES

INCLUYE 
VÁLVULA

PARA INFLAR
BALONES

Código

Código

Número

Número

Díametro

Díametro

Longitud

Longitud

Precio

Precio Código Número Precio

ASPIRA

INFLA

Código Número PrecioCódigo Número Precio

Código Número Medidas cm Código Número
Medidas abierto cm

Largo x altura x anchoPrecio Precio

Código Número
Medidas abierto cm

Largo x ancho Precio

Bomba de aire manual
Características:
• Acabado esmaltado
• Válvula metalizada

14BOMBAS054GI HX821

Bolsa: 1 Pieza   Master: 20 Piezas

Bomba de aire manual 
de doble acción (alto 
volumen)
Características:
• Material: Plástico
• Fácil uso y manejo, comparada 
con las demás bombas ahorra la 
mitad de tiempo
• Incluye 2 válvulas de plástico 
que se adaptan a la boquilla de la 
manguera

14BOMBAS011CH HX991 10 cm

3.8 cm

47 cm

50 cm

Caja: 1 Pieza   Master: 20 Piezas

$287.68

$179.80

Ajustable

Bastón para 
marcha

Código Número Precio
15GIMNAS157CH SM216-E2 $1,067.20

Unidad: 1 par  Master: 5 piezas.

Características:
• Mango de goma
• Punta de acero
• 3 secciones con seguro
• Longitud mínima 64 cm
• Longitud máxima 135 cm
• Diámetro del bastón: 18x16x14 mm
• Peso: 275 g

NO SE RECOMIENDA EXCEDER 
LA MARCA DE “STOP” AL USARLO

Bomba de aire para balones

Características:
• Material: Plástico
• Bomba de uso manual
• Diámetro: 4.0 cm
• Longitud de la bomba: 11 cm

14BOMBAS056LU 1078

Unidad: 1 Pieza   Master: 100 Piezas

$47.56

ALUMINIO

CORREA
AJUSTABLE

INCLUYE
VÁLVULA DE 

PALANCA

Bomba de aire para balones

Características:
• Material: Plástico
• Diámetro: 3.4 cm
• Longitud de la bomba: 24 cm

14BOMBAS014YI HX2011-240

Unidad: 1 Pieza  Master: 12 Pieza

$51.04

Bomba de aire para balones

Características:
• Material: Plástico
• Muy compacta y práctica
• Diámetro: 3.4 cm
• Longitud de la bomba: 18.8 cm

14BOMBAS016CH HX2011-120

Unidad: 1 Pieza   Master: 144 Piezas

$90.48

Manta isotérmica
Características:
• Superficie 100% de polietileno color naranja 
• Forro de aluminio 
• Ayuda a conservar el calor para 
  mantener la temperatura corporal
• Se recomienda el uso en situaciones de 
  emergencias médicas y supervivencia, 
  así como para uso deportivo y 
  protección al aire libre

Unidad: 1 Pieza.   Master: 40 pzas.

15MANTAS001CH F03-35 210 x 150

Maleta a prueba de agua
Características:
• Material: lona 100% PVC
• Cap. aprox. de carga: 
   70 kg (0.35m3)
• Correa para transportarse en 
  los hombros
• Ideal para campismo, playa 
  natación, etc. Fuerte y durable
• Color: gris

Unidad: 1 Pieza.   Master: 15 Pzas.

15MALETA001CH S3020 95  x  76  x  48$540.56 $3,745.64

Saco seco (dry sack)
Características:
• Bolsa en seco diseño ligero
• Cinta sellada y cosida
• Con mosquetón para adaptar  fácil 
a sus mochilas y otros
• Color: Transparente / Naranja

Unidad: 1 Pieza.   Master: 50 Piezas.

15SACOSE001CH S2012 60  X  24 $379.32

Hielera antiescurrimiento 19 L 
Características:
• Material: 100% poliéster
• Cinta para hombro de 
   polipropileno de 1-1/2”
• Con aislante térmico tipo poliform
   de 1/4” con costuras reforzadas
• Color azul 

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Código
15HIELER001SM

Precio
$180.96

PLEGABLE

AISLAMIENTO
TÉRMICO

30 cm 20 cm

35
 c

m

A PRUEBA
DE VIENTO

RESISTENTE
A CAMBIOS 
CLIMÁTICOS

RESISTENTE
AL AGUA

RESISTENTE
AL AGUA
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Termos  - Hieleras - Bomba de aire - Manguera para bomba

Capacidad Color

Color
Capacidad
(L)      (gal)

Código
Código

Código

Código

Número
Medidas

Longitud

Número

Precio
Precio

Precio

Precio
Medidas (cm)
A       B       C

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

198415TERMOS008TM
15TERMOS009TM 14BOMBAS109CH

1 VÁLVULA,
2 PROTECTORES

DE PLÁSTICO

SUJETADOR 
DE PIE

BARÓMETRO
CON PANTALLA

PESO:
800 G

14BOMBAS052CH

23x11x63.5cm

10cm

15HIELER002TM
15HIELER004TM
15HIELER003TM
15HIELER005TM

Termo
Características:
• Material poliuretano
• Tapa con estuche de almacenamiento
• 2 porta vasos, asas laterales
• Capacidad para:
   - 26 latas de 350ml
   - 20 latas de 473ml
   - 4 botellas pet de 1.5L 
   - 2 botellas pet de 2L.

Características:
• Material poliuretano
• Diseño innovador, tiene acceso rápido 
   a través  de una apertura corrediza
• 2 porta vasos, asas laterales
• Diámetro del portavasos: 74mm
• Capacidad para:
   - 45 latas de 350ml
   - 35 latas de 473ml
   - 6 botellas pet de 2L 

Sistema AIRFLOW: permite la circulación del aire por la base brindando así una mejor conservación térmica.

20L

32L

$388.60
$388.60  $343.36 

 $35.96 

$613.64
$613.64
$951.20
$951.20

2.5L - (0.6gal)
2.5L - (0.6gal)

azul
rojo

azul
rojo
azul
rojo

20L (5.28gal)

32L (8.45gal)

3501

A

3502

Hielera Bomba de aire manual con barómetro

Manguera para bomba de aire manual

Características:
• Recubrimiento interno de poliuretano
• Dos asas:
 - Móvil: para facilitar el transporte
 - Fija: para ayudar a servir
• Boquilla grande
• Pico móvil: dirige el flujo
• Ideal para jugos, agua y té helado
• Garantiza alta resistencia y durabilidad

Características:
• Material: Cuerpo de plástico
• Bomba color negro
Incluye:
- 1 Válvula metálica para inflar       
  balones  y pelotas
- 2 Protectores de plástico
  para válvula, los cuales evitan
  daños en ellas; que se doblen o  
  se rompan.

Características:
• Material: manguera de nylon flexible,     
   terminales metálicas
• Color rojo
• Diámetro del conector: 0.7 cm
  (aproximadamente)
• Fácil de conectar al inflador y al cuerpo 
   de la bomba de aire
• Universal y práctico
• Compatible con las bombas:
  -14BOMBAS056LU
  -14BOMBAS016CH

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

NOVIEMBRE 2024

43    33    26

52.7   39   32.1
32L

20L

C

B
• Conservación térmica:
   - 12 horas sin hielo
   -  24 horas. con hielo

• Conservación térmica:
   - 8 horas sin hielo 
   - 12 horas con hielo

KG
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Bombas de aire - Válvulas

NO INCLUYE
VÁLVULA

PARA
COLCHÓN 
INFLABLE

PARA
ACAMPAR

PARA
INFLAR

PARA
DESINFLAR

Código Número Medidas PrecioCódigo Número Díametro Longitud Precio

Código Código Código

Código

Número Número Número

Número Precio

Precio Precio Precio

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

Código Número Precio

N

Características:
• Tubo interior de acero
• Tubo de aluminio
• Mango de plástico plegable
• Tapa contra polvo
• Útil para inflar llantas de 
   bicicletas, pelotas y colchones
• Válvula dual compatible con 
  distintos tipos de llantas
• Tamaño compacto
• Para válvulas de 6mm y 7.5mm

Bomba de aire manual telescópica

14BOMBAS102CH HP-11 24.5 x 2.7 cm

Bolsa: 1 Pieza  Master: 80 Piezas

$266.80

Bomba de aire manual

Características:
• Cuerpo de plástico negro
• Con manguera para adaptarse
   a la base y conectarse a la 
   válvula
• Diámetro de manguera: 7 mm
• Longitud de manguera: 15 cm

14BOMBAS019GI HX933

Bolsa: 1 Pieza   Master: 50 Piezas

2.2 cm 40 cm $51.04

Bomba de aire eléctrica
Características:
• Ligera y portátil
• Infla y desinfla cambiando la
   dirección del aire

Usos
Excelente para grandes piscinas 
inflables, kayaks, colchones inflables, 
juguetes, etc.

Contenido:
•Bomba de aire de plástico ABS 
105 x 135 x 100 mm
• Cargador 120V ca/60 Hz /18 W 
Longitud cable: 1.75 m
• Adaptador para automovil 12V cd 
Long. cable 1.70 m
• 4 boquillas adaptables
 (8mm -10 mm - 17 mm - 24 mm)

Unidad: 1 Juego.  Master: 20 Juegos.

14BOMBAS001CH 98019B-2

Características:
• Válvula metálica

Boquilla 
de metal

14BOQUIL004CH E4

Unidad: 1 Pieza.   Master: 300 Piezas.

Válvula para bomba 
de aire
Características:
• Diámetro rosca: 19/64” (7.5mm)
• Salida ovalada
• Acabado acero cromado

15VALVUL001JE 9411

Unidad: 1 bolsa  con 100 piezas.   Master: 50 bolsas por caja

14BOQUIL005RI

27 mm

15 mm

19 mm

6 mm

42
 m

m

(A-10) 9432 D1

Unidad: 1 Juego  (2 Piezas)   Master: 100 Piezas.

Boquilla de 
plástico

$8.12

$731.96

$25.52$183.28

Características:
• Ancho de entrada: 
7.5 mm

PARA
INFLAR

PARA
DESINFLAR

LONGITUD
42 mm

LONGITUD
42 mm

LONGITUD
36 mm

Bomba de pie para inflar
Características:
• 0 - 100 lbs. / pulg. 0.7 kg / cm
• Bomba metálica esmaltada
   en color azul
• Pedal con forro de hule
• Incluye adaptador de plástico 
• Fácil transportación y compacto

Medidas:
• Ancho: 8 cm
• Largo: 22 cm
• Manguera: 50 cm
• Cilindro: 5.5 cm

14BOMBAS017GI

14BOMBAS110CH

Respuesto de manguera - Longitud: 50cm

HX921A

N/A

Caja: 1 Pieza  Master: 25 Piezas

Caja: 1 Pieza  Master: 25 Piezas

$170.52

$49.88

Bomba de aire de pie

Unidad: 1 Juego.  Master: 20 Juegos.

14BOMBAS002CH P104-5L

Características:
• Ligera y portátil
• Infla y desinfla cambiando la 
dirección  del aire
• Manguera estilo acordeón

$250.56

MANÓMETRO
DE PLÁSTICO

Contenido:
• Bomba de aire de plástico ABS
  medida cerrada 26.5 x 18.0 x 6.0 cm
• 3 boquillas adaptables 
  (8mm - 10 mm - 17 mm)

Usos:
• Para inflar albercas
• Para llantas de automóviles
• Para balones
• Para llantas de bicicletas y  
   motocicletas
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Lámparas

L
A

L

A

LED CREE

Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara de mano 1 Foco LED CREE  20W

Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara de mano recargable USB 1 Foco LED CREE 10W

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

15LAMPAR261CH ST3137CRD $678.6015 cm3.2 cm

15LAMPAR258CH ST2402-20W $1,044.0027.1 cm4.5 cm

Medidas

Medidas

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

A

A

L

L

Características:
• Material: aluminio de alta calidad
• Tipo de batería: 4 x C
• Potencia: 20W, 6V
• Peso: 281g LED CREE

NO INCLUYE 
BATERÍAS

LÚMENES
1500

600m
RANGO

6.5 Hrs.
DURACIÓN

COLOR

ALTA

MEDIA
LENTE

TELESCÓPICO

TIPO DE LUZ

L

A

LED CREE

MEDIA

INTERMITENTE

ALTA

TIPO DE LUZ

300m
RANGO

LÚMENES
350

Características:
• Fuente LED: XML2-T6
• Tipo de batería: 1 x 18650
• Voltaje: 3.7 V
• Peso: 227g

CON
CORREA

6 Hrs.
DURACIÓN

INCLUYE
CABLE USB

CABEZA
ROMPE CRISTALES

BATERÍA
RECARGABLE

Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara recargable para policía 1 Foco LED CREE 10W

15LAMPAR243CH T6

Unidad: 1 juego    Master: 28 juegos

$922.2024.5 cm4.5 cm

Medidas
Código Número Precio

A L
LA

LED CREE

COLOR

LÚMENES
900

TIPO DE LUZ

ALTA

MEDIA

BAJA

INTERMITENTE

ZOOM
AJUSTABLE

CABEZA Y PUNTA
ROMPE CRISTALES

CON
CORREA

Características:
• Material: Aluminio
• Ajustable. Sin adaptador 18cm con 
adaptador 25cm
• Incluye:
  2 baterías recargables Li-on 2 400mAh 3.7V
 1 cargador AC/DC 120V/60Hz
• Repuesto: 15BATERI009CH

Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara 1 Foco LED CREE 5W 

BAJA

MEDIA

ALTA

TIPO DE LUZ

10 Hrs.
DURACIÓN

LÚMENES

100
a 180

Unidad: 1 pieza.    Master: 45 piezas.

15LAMPAR239CH TBF1480 11.8 cm3.1 cm $377.00

MedidasCódigo Número Precio
A L

Características:
• Cuerpo de aluminio
• Zoom ajustable: x1, x250, x500, x1000, x2000
• Utiliza 3 baterías “AAA” de 1.5 Vcc

NO INCLUYE 
BATERÍAS

CON
CORREA

LED CREE

Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara de mano 2 en 1 1 Foco LED CREE 5W
Características: 
• Fuente LED: XP-E
• Tipo de batería: 4 x AAA
• Potencia: 5W  4.5V
• Peso: 199.6g

NO INCLUYE 
BATERÍAS COLOR

INTERMITENTE

ALTA

TIPO DE LUZ

LÚMENES
250

120m
RANGO

5 Hrs.
DURACIÓN

BASE CON IMÁN
PARA SUJETAR

LA

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

15LAMPAR259CH ST2402-20W $452.404.2 cm 16.8 cm

PrecioMedidas
A LCódigo Número

CABEZA ROMPE
CRISTALES
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Lámparas

L

A

L

A

A
L

B

Cabeza de
alta dureza

Equipado con
soporte metálico

LED CREE

LED CREE

120m
RANGO

Precios en catálogo de Eléctrico

Características:
• Cuerpo de aluminio con clip para colgar
• Utiliza 3 baterías “AAA” de 1.5 Vcc

Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara 1 Foco LED CREE 3W
Características:
• Material: Aluminio
• Utiliza Batería recargable de litio  
No. BRC 18650   3000 MAh  3.7 V
• Incluye:
    Adaptador AC/DC 110 V~/60 Hz
    Adaptador para coche 12 V cc

SUMERGIBLE

Características:
• Material: plástico alta calidad
• Correa de nylon
• Usa 4 baterías AA 1.5 V 

Lampara de mano sumergible 1 foco CREE

LED CREE 3W

CONSULTA 
MÁS INFORMACIÓN

• Rango efectividad de la luz de 20 a 30 m
• Perilla giratoria magnética on/off

NO INCLUYE 
BATERÍAS

NO INCLUYE 
BATERÍAS

ALTA

ALTA

TIPO DE LUZ

TIPO DE LUZ

INTERMITENTE

INTERMITENTE

Lámpara 1 Foco LED CREE 5W

10 Hrs.
DURACIÓN

LÚMENES

100
a 180 ZOOM

AJUSTABLE
CABEZA

ROMPE CRISTALES

CABEZA
ROMPE CRISTALES

BAJA

BAJA
LÚMENES

80
a 90

CON
CORREA

LÚMENES
180

Unidad: 1 pieza.   Master: 10 piezas.

15LAMPAR241CH S/N

Unidad: 1 juego    Master: 50 juegos

$353.80

15LAMPAR240CH TBF1447B $458.20

A

B

15LAMPAR009CH 801 $230.84

Caja: 1 Pieza.   Master: 10 Piezas.

16 cm

PrecioLongitudCódigo Número

Medidas

Medidas

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

13.5 cm

15.5 cm

3.5 cm

3.1 cm

A

A

L

L

20 a 30 m
RANGO

CON
CORREA

Mini linterna LED recargable de alta potencia

Unidad: 1 par  Master: -- Piezas.

Características:
• Cuerpo de aluminio 
• Batería de litio
   Modelo 1800mah
• Voltaje 3.7Vcc

LED XHP-50

NO INCLUYE 
BATERÍABAJA

ALTA

TIPO DE LUZ

LÚMENES
800

TIPO DE CARGA
CABLE USB

15LAMPAR273CH K14-613 $691.36

PrecioCódigo Número

2cm 2.1cm 10.7cm

Medidas
A B LA

L
B

Imán

Linterna LED recargable de alta potencia
Características:
• Material: aluminio+ABS
• Batería No. 18650
• Voltaje: 3.7Vcc

LED XHP-50

LÚMENES
1100

Unidad: 1 Pieza.   Master: -- Piezas.

15LAMPAR272CH K14-612 $863.04

Medidas

Código Número
Precio

A B L
2.9cm 2.4cm 12.5cm

TIPO DE CARGA
CABLE USB

NO INCLUYE 
BATERÍA
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Lámparas

Con clip

Características:
• Material: ABS
• Batería No.18650
• Voltaje 3.7Vcc

Linterna recargable multifunción

Bolsa: 1 Pieza   Master: -- Piezas

NO INCLUYE 
BATERÍA

ALTA

BAJA

COLOR

TIPO DE LUZ

LÚMENES
450

TIPO DE CARGA
CABLE USB

15LAMPAR275CH K05-629 $352.645.4cm 4cm 21.5cm

PrecioCódigo Número
Medidas

A B L

Martillo
rompe ventana

Cortador para
cinturón de seguridad

LEDs

Luces
laterales LED

4 imanes

A

L B

Linterna recargable multifunción

Unidad: 1 Pieza.   Master: -- Piezas.

15LAMPAR271CH K14-611 $555.64

Características:
• Material: aleación de aluminio
• Batería No.16340
• Voltaje 3.7Vcc 
• Medidas: 6.7x2.3x2.15cm
• Peso: 35g

LED XPG

TIPO DE LUZ

INTERMITENTE

NO INCLUYE 
BATERÍA

LÚMENES
550

100-300m
RANGO

Medidas
Código Número Precio

A B L
6.7cm2.3cm2.15cm

Baja 
potencia

Carga
completa

A

L B

Características:
• Material: ABS
• Batería No.18650
• Voltaje 3.7Vcc

Linterna recargable de alta luminosidad

A

L

B

Bolsa: 1 Pieza   Master: -- Piezas

LED XHP70.2

LÚMENES
1000

TIPO DE CARGA
CABLE USB

NO INCLUYE 
BATERÍA

PrecioCódigo Número
Medidas

A B L
15LAMPAR269CH K05-099 $713.4011.5cm 13.5cm 27cm

Características:
• Batería No.18650
• Voltaje 3.7Vcc 
  Incluye: clip

Linterna de alta potencia

Caja: 1 Pieza   Master: -- Piezas

LED XHP-50

NO INCLUYE 
BATERÍA BAJA

ALTA

TIPO DE LUZ

LÚMENES
800

INTERMITENTE

BASE CON IMÁN
PARA SUJETAR

TIPO DE CARGA
TIPO C

PrecioCódigo Número
Medidas

A B L
15LAMPAR274CH K14-610 $731.964.3cm 3.7cm 15.8cm

Cabeza de
alta dureza

Imán

CoB LED

Mango
antideslizante

A
L

B

Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara de mano recargable 4+12 LEDs 
Características:
• Material: plástico ABS
• Batería recargable de (800 mAh)
• Batería de plomo-ácido
• Características eléctricas: 
  120v~/60hz

15LAMPAR105CH SS-926

Unidad: 1 blíster con 1 pieza.    Master: 50 blísters

4+12 LEDs

$127.60

8 Hrs.
DURACIÓN

PrecioCódigo Número

ENCHUFE
RETRÁCTIL

14.5 cm

Longitud

LUZ BLANCA
SÚPER BRILLANTE
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Lámparas

ENCHUFE
RETRÁCTIL

ENCHUFE
RETRÁCTIL

8 Hrs.
DURACIÓN

Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara recargable 12 LEDs 

15LAMPAR223CH FS-C8815AL 31 cm3.6 cm

Unidad: 1 pieza.    Master: 10 cajas

$1,676.20
PrecioCódigo Número

Medidas
A L

A
L

12 LEDs12 Hrs.
DURACIÓN

LED

8 Hrs.
DURACIÓN
HALÓGENO

HALÓGENO ULTRA
BRILLANTE

BANDOLA
PARA COLGAR

Características:
• Cuerpo de aluminio negro y mango estriado
• Potente foco de halógeno 6V / 8W
• Interruptor on/off, presionando una vez focos 
LED, presionando dos veces foco de halógeno
• Peso aproximado: 710g

Incluye: 
   1 Batería recargable tipo “NI-CD”
   5X1/2D 6V cc/2 500 mAh
   Adaptador AC-CD 110V / 60 Hz
   Adaptador para coche 12V cc
   Correa de nylon

Precios en catálogo de EléctricoUnidad: 1 blíster con 1 pieza.    Master: 50 blísters

Lámpara de mano recargable 3 LEDs 

Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara de mano recargable 5 LEDs 
Características:
• Cuerpo de plástico ABS
• Batería recargable de (600 mAh)
• Batería de plomo-ácido
• Características eléctricas: 
  120V~/60hz

Precios en catálogo de Eléctrico

5 LEDs

3 LEDs

Lámpara de mano 9 LEDs

Unidad: 1 pieza.  Master: 15 piezas.

50
Lúmenes

Unidad: 1 blíster con 1 pieza.    Master: 50 blísters

8 Hrs.
DURACIÓN
CONTINUA

Características:
• Material: plástico ABS
• Batería recargable de (600 mAh)
• Batería de plomo-ácido
• Características eléctricas: 120V~/60hz

Características:
• Portátil
• Peso 35g

Características eléctricas: 
• Voltaje: 4.5 Vcc
• 3 baterías “AAA” / 1.5 Vcc

15LAMPAR264CH LP-8528 8.5 cm2.5 cm $59.16

PrecioMedidas
LACódigo Número

9 LEDs

NO INCLUYE 
BATERÍAS

INCLUYE
CORREA

19 cm6 cm15LAMPAR103CH SS-839 $74.24

PrecioCódigo Número
Medidas

A L

5 cm 16 cm15LAMPAR102CH SS-801 $52.20

PrecioCódigo Número
Medidas

A L

L

A

L

A

L

A

LUZ BLANCA
SÚPER BRILLANTE

LUZ BLANCA
SÚPER BRILLANTE

Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara de mano recargable 7 LEDs 

Unidad: 1 blíster con 1 pieza.    Master: 50 blísters

L

A

15LAMPAR106CH SS-926 14.5 cm6.4 cm $104.40

PrecioMedidas
LACódigo Número

ENCHUFE
RETRÁCTIL

LUZ BLANCA
SÚPER BRILLANTE

Características:
• Cuerpo de plástico ABS
• Batería recargable de (800 mAh)
• Batería de plomo-ácido
• Características eléctricas: 
  120v~/60hz7 LEDs

8 Hrs.
DURACIÓN
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Lámparas

15LAMPAR198CH 8512 14.2 cm 5 cm $120.64

PrecioMedidas
L ACódigo Número

L
A

Recarga
Dínamo3 LEDs

100 000 Hrs.
DURACIÓN

LED

Recarga
Dínamo

L
A

B

L

A

B

Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara con dinamo (cargador de celular) 3 LEDs

Unidad: 1 pieza.    Master: 20 blísters

Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara autorecargable 2 LEDs

Unidad: 1 pieza.    Master: 20 cajas

Características:
• Material: ABS+TPR
• Color rojo / blanco
• Doble función:
 Foco delantero
 Lámpara lateral
Características eléctricas:
 Focos 1.5W 9000 -12000K

15LAMPAR278CH TGX-8071 100-240V

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza

Código Número
Corriente

alterna
Medidas (mm)
A         B         L

56.5    37.5   171

Precio

$112.52

Lámpara de mano 1 LED

Precios en catálogo de Eléctrico

15LAMPAR200CH 8401 4.3 cm 5.4 cm 10 cm $39.44

PrecioCódigo Número
Medidas

A B L

L

B

A

1.5-2 Hrs.
DURACIÓN

ENCENDIDO

10-11 Hrs.
DURACIÓN
DE CARGA

LÚMENES
92

COB

DE FÁCIL
MANEJO

LÁMPARA
DE EMERGENCIA

Características:
• Novedoso dinamo que sirve para esos 
pequeños imprevistos y es un 
   excelente auxiliar en la recarga del 
celular o para generar corriente
• Práctico
• Incluye adaptadores para celular 

CON
CORREA

DE FÁCIL
MANEJO

Características:
• Material: Cuerpo de plástico transparente 
• Novedosa lámpara de mano que no 
requiere baterías ni cambio de focos
• Con tan solo oprimir unos minutos para 
recargar el dinamo
• Práctico

2 LEDs

100 000 Hrs.
DURACIÓN

LED

Precios en catálogo de Eléctrico

Características:
• Material: ABS+TPR
• Color negro / rojo
Características eléctricas:
• Potencia baja: 0.3W
• Potencia fuerte: 1W
• Tiempo de carga aproximado: 9-10Hrs
  Bajo: 400LUX
  Fuerte: 1500LUX (2M)

15LAMPAR277CH TGX-803 100-240V

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza

Código Número
Corriente

alterna Precio

$60.3236    46    129

Medidas (mm)
A      B       L

1 LED

1 LED
FRONTAL

LATERAL

4-5 Hrs.
DURACIÓN

BAJO

1-1.5 Hrs.
DURACIÓN

FUERTE

LÚMENES
60

L

A

Asa para
colgar

B

Lámpara de mano 1 LED

Unidad: 1 blíster con 1 pieza.    Master: 10 blísters Precios en catálogo de Eléctrico

15LAMPAR213CH ST-SG0503-3C $64.964.5 cm6 cm 20 cm

PrecioCódigo Número
Medidas

A B L

LUZ BLANCA
SÚPER BRILLANTE

NO INCLUYE 
BATERÍAS

INCLUYE
CORREA

Lámpara de mano 3 LEDs

LÚMENES
12

3 LEDs

40 Hrs.
DURACIÓN

15m
RANGO

Características:
• Material: Aluminio
• Usa 2 baterías tipo “D” de 1.5Vcc 

ENCHUFE
RETRÁCTIL

ENCHUFE
RETRÁCTIL
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Lámparas

L

A

B

A L

B

A
L

B

150m
RANGO

INCANDESCENTE

NO INCLUYE 
BATERÍAS

INCANDESCENTE

180m
RANGO

INCANDESCENTE

NO INCLUYE 
BATERÍAS

KRIPTÓN K2

RESISTENTES
AL AGUA

70% MÁS
BRILLANTE

Código Número Precio

Código Número Características eléctricas Precio

NO INCLUYE 
BATERÍAS

15LAMPAR015CH FB-500 6 cm 3.7 cm 24 cm $26.68

PrecioCódigo Número
Medidas

A B L

7.8 cm 3.6 cm15LAMPAR016CH FB-700 $32.4826 cm

PrecioCódigo Número
Medidas

A B L

Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara de mano foco kriptón

Unidad: 1 pieza.    Master: 12 cajas

5.6 cm 2.5 cm 21 cm15LAMPAR140MA 918N-1B $266.80

PrecioCódigo Número
Medidas

A B L

Características:
• Interruptor para uso rudo con protector
• Foco tipo bayoneta sin rosca
• Reflector Magn Bean

NO INCLUYE 
BATERÍAS

RESISTENTE
A GOLPES

• Usa 2 baterías tipo “D” de 1.5V
• Hecho en USA

Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara de mano 240mm

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Lámpara de mano 240mm
Características:
• Foco tipo bayoneta sin rosca
• Cuerpo de plástico ABS tipo militar
• Compartimiento para lentes
• Switch contra agua

Datos Técnicos:
Longitud:
Foco Kriptón:
Baterías:
Color:

SK0310
17 cm
3.5Vcc 0.5A
2 “D” de 1.5V
Verde

GF8115C/GF8115N
21 cm
3.0Vcc 0.5A
2 “D” de 1.5V
Camuflaje/Negro

GF8113
16 cm
3.0Vcc 0.5A
2 “AA” de 1.5V
Verde

15LAMPAR085SK
15LAMPAR086SK
15LAMPAR087SK
15LAMPAR089SK

SK0310
GF8115C
GF8115N
GF8113

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 caja

Lámpara de mano 260mm

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza. Precios en catálogo de Eléctrico

Precios en catálogo de Eléctrico

• 4 lentes de colores intercambiables
• Con clip
• Cabeza de ángulo

$121.80
$93.96

$105.56
$61.48

Precios en catálogo de Eléctrico

Focos de Krypton

Unidad: 1 Pza.  Master: 100 Pzas	 * 50 pzas

Base Tornillo Base Bayoneta 15LAMPAR062SF
15LAMPAR076SK

* 112A
SK-BL38

4.8V    0.7A
3.6V    0.5A

$16.24
$15.66

Características:
• Material: metálico
• Foco redondo con rosca de 3.8V
• Perilla para graduar la dispersión de luz
• Usa 3 baterías tipo “D” de 1.5V

Características:
• Material: metálico
• Foco redondo con rosca de 3.8V
• Perilla para graduar la dispersión de luz
• Usa 3 baterías tipo “D” de 1.5V
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Lámparas

L

B

A

L

A

L

B

A

Código Volts Watts Precio

15LAMPAR238CH TB8302B $597.404.2 cm

ALTA

TIPO DE LUZ

INTERMITENTE

BAJA

LED CREE

LÚMENES
500

20 Hrs.
DURACIÓN

Características:
• Cuerpo de plástico ABS/aluminio
• Utiliza Batería de 4 V  500 MAh

CORREA
AJUSTABLE

• Incluye: 
Adaptador AC/DC 110 V/60 Hz

Precios en catálogo de Eléctrico

Incluye:
   2 batería recargable de 6Vcc 4Ah
   (batería de plomo ácido) de 6Vcc 4Ah
   Adaptador AC/DC y adaptador   
   para auto 12Vcc
   Correa de nylon
   Incluye instructivo

Lámpara foco de halógeno 10 000 000mcd
Características:
• Cuerpo de plástico ABS resistente a impactos
• Potente foco de halógeno H3 / 12V / 100W / 
50W	
• Repuesto: 15BATERI005CH (PAG. DE921)

Unidad: 1 pieza.    Master: 4 cajas

Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara foco de halógeno 1 000 000 cd

Unidad: 1 pieza.    Master: 20 cajas

Precios en catálogo de Eléctrico

Focos de halógeno

Para lámparas: 216

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

15LAMPAR224CH
16FOCOSA002DS

6
12

15
55

$15.08
$10.44

Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara de mano flotante
Características:
• Foco kriptón de 6Vcc 0.1A
• También opera con baterías de 6V
• Usa 4 pilas de 1.5V
• Incluye:
   Adaptador para baterías tipo
   “D” de 1.5V c/u

Unidad: 1 pieza.    Master: 48 cajas

15LAMPAR230CH 2148 19.5 cm 15.5 cm 26.5 cm $1,140.28

PrecioCódigo Número
Medidas

A B L

13 cm 22.5 cm15LAMPAR242CH S/N $277.24

PrecioCódigo Número
Medidas

A L

11 cm 13 cm 18 cm15LAMPAR047ST LG-2085 $69.60

PrecioCódigo Número
Medidas

A B L

10 000 000
MCD

ALTA

BAJA

TIPO DE LUZ

30 A 60 min.
DURACIÓN

HALÓGENO

LUZ SÚPER
BRILLANTE

Características:
• Cuerpo de plástico ABS resistente a impactos
• Reflector pulido (mayor luminosidad)
• Potente foco de halógeno H3 / 12V /55W
• Botón de encendido y apagado en el mango 
tipo pistola 
• Incluye:
   Adaptador para coche 12Vcc

HALÓGENO

LENTE DE VÍDRIO
RESISTENTE

KRIPTÓN

NO INCLUYE 
BATERÍAS

RESISTENTES
AL AGUA

Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara recargable 1 foco CREE 10W

Unidad: 1 caja.    Master: 25 cajas

PrecioCódigo Número
Diámetro
de lente
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Lámparas

A

B

B

A

L

A

Características:
• 1 CREE XM- L + 2 XP-E R3
• Tipo de batería: 2x18650 

• Potencia:10W, 3.7V
• Peso: 229g

LED CREE

LÚMENES
900

ALTA

TIPO DE LUZ

INTERMITENTE
BAJA

MEDIA

TIPO DE CARGA
BATERÍAS

RECARGABLES
CORREA

AJUSTABLE

LÚMENES
150

LED CREE

ALTA

TIPO DE LUZ

INTERMITENTE

BAJA

20 Hrs.
DURACIÓN

PARA MINERÍA
ALPINISMO,
CICLÍSMO Y
CAMPISMO

LÚMENES
150

LED CREE

ALTA

TIPO DE LUZ

INTERMITENTE

BAJA

20 Hrs.
DURACIÓN

NO INCLUYE 
BATERÍAS

CORREA
AJUSTABLE

PARA MINERÍA
ALPINISMO,
CICLÍSMO Y
CAMPISMO

Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara frontal 1 foco CREE + 2 XP-E R3 10 W

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

15LAMPAR256CH ST-935CRD-10W $568.403.5 cm 2.3 cm

2.6 cm

3 cm

Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara 1 foco CREE 5W con zoom
Características:
• Cuerpo de plástico ABS
• Zoom ajustable: X1, X250, X500, X1000, X2000A
• Utiliza 3 baterías “AAA” 1.5 V

15LAMPAR237CH TB8105

Unidad: 1 caja.    Master: 50 cajas

$278.40

Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara foco CREE 5W
Características:
• Cuerpo de plástico ABS/aluminio
• Utiliza 3 baterías “AAA” 1.5 V 

15LAMPAR236CH TB8276

Unidad: 1 pieza.    Master: 50 piezas.

$458.20

Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara frontal con cable USB y sensor de movimiento de 3W

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

LED CREE

ALTA

TIPO DE LUZ

INTERMITENTE RESISTENTE
ENTRADA

MICRO USB

Características:  
• Batería: 3.7V 1200mAh  
  (Batería de polímero recargable)
• Función: 50%-100%
• Peso: 105g

15LAMPAR255CH ST200DG-3W $444.28

PrecioCódigo Número
Medidas

A
4.7 cm

B
7.1 cm

TIPO DE CARGA
CABLE USB

SENSOR DE
MOVIMIENTO

PrecioCódigo Número A B
Medidas

Precio

Precio

Código

Código

Número

Número

Diámetro
de lente

Diámetro
de lente

CORREA
AJUSTABLE

NO INCLUYE 
BATERÍAS ZOOM

CORREA
AJUSTABLE

• Cuenta con sensor de movimiento 
que se activa presionando ambos 
interruptores a la vez

Lámpara para visera 5 LEDs

Unidad: 1 Pieza.  Master: 25 Piezas.

15LAMPAR251CH T02-10 $69.60

PrecioCódigo Número
Medidas

A L
5.2 cm 8.5 cm

Características:
• Ideal para la caza, pesca, campamento, trabajo mecánico y mucho más
• Luz blanca ultra brillante con100,000 horas de tiempo de vida 
• Se instala bajo la visera de una gorra
• Utiliza baterias CR2032 de 3 V cc

LUZ BLANCA
SÚPER BRILLANTE

NO INCLUYE
GORRA

RESISTENTES
AL AGUA

96 Hrs.
DURACIÓN

5 LEDs

100 000 Hrs.
DURACIÓN

LED
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Lámparas

L

A

Características:
• Material: plástico
• Lámpara ajustable (arriba y abajo 90º)
• Utiliza 3 baterías tipo “AA” de 1,5V cc
• La bombilla de Xenón puede alcanzar grandes distancias

X20115LAMPAR020CH $501.124.6 cm

Lámpara 2 LEDs  1 foco de Xénon

Unidad: 1 pieza.    Master: 5 cajas Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara foco krypton
Características:
• Cuerpo de plástico
• Foco kriptón de 4.8V 0.7A
• Tipo de foco redondo con rosca
• Utiliza 4 baterías tipo “AA” de 1.5V 

Unidad: 1 pieza.    Master: 6 cajas Precios en catálogo de Eléctrico

Lámparas para llavero 3 LEDs 

Unidad: 1 pieza.    Master: 30 blísters Precios en catálogo de Eléctrico

Precios en catálogo de Eléctrico

Unidad: 1 pieza.    Master: 15 piezas.

Lámpara con bandola 3 LEDs

15LAMPAR265CH LP1019C

Características:
• Peso 28g    
• Portátil

Características eléctricas:
• 2 focos SMD de luz roja
• 1 foco SMD de luz blanca
• Voltaje: 3 Vcc
• 2 baterías CR2032/ 1.5Vcc

$53.36

15LAMPAR117SF 112A $337.56

Precio

Precio

Código

Código

Número

Número

Diámetro
de lente

Diámetro
de lente

6.1 cm

7.3 cm2.3 cm

15LAMPAR234CH TB5266 $68.44

PrecioCódigo Número
Medidas

A L
3.5 cm 6 cm

Características:
• Panel solar de silicon
• Batería: 3.6 V / 40 mAh
• Batería de litio

Precio

Precio

Código

Código

Número

Número

Medidas

Medidas

D

A

L

L

1.6 cm 4.8 cm

Lámpara para llavero 1 LED
Características:
• LED de 0.5 W
• Utiliza tres baterías LR1130 DE 1.5 Vcc
• Color rojo

15LAMPAR252CH T06-27

Unidad: 1 pieza.    Master: 15 piezas.

$98.60
L

L

A

D

2 LEDs

XENÓN 130 Hrs.
DURACIÓN

CON LED

2 Hrs.
DURACIÓN

CON XENÓN

ENFOCABLE
NO INCLUYE 

BATERÍAS
RESISTENTES

AL AGUA
CORREA

AJUSTABLE
ALCANZA GRANDES

DISTANCIAS

KRIPTÓN ENFOCABLE

NO INCLUYE 
BATERÍAS

RESISTENTES
AL AGUA

CORREA
AJUSTABLE

3 LEDs BATERÍA
RECARGABLE

20 Hrs.
DURACIÓN
CONTINUA

1 LED

3 LED SMD

INCLUYE 
BATERÍASLÚMENES

30

INCLUYE
BANDOLA

Reflector miniatura  portátil

LÚMENES
280

BAJA

MEDIA

INTERMITENTEALTA

TIPO DE LUZ Mosquetón Destapador

Soporte
plegable

L
B

PrecioMedidas

15LAMPAR268CH K08-331

Bolsa: 1 Pieza  Master: -- Piezas

$126.44

A B L
4.5cm 3cm 6cm

Código Número

A
Características:
• Material: Cuerpo de aluminio
• Batería de polímero (modelo 200mah)
• Voltaje 3.7Vcc

TIPO DE CARGA
CABLE USB

INCLUYE 
BATERÍA

COB
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Lámparas

B

2.5 
cm

10.5 cm

A

C

L

B

A

PrecioCódigo Número
Medidas

A B L
26 cm13 cm14.2 cm15LAMPAR218CH CR-1073S-1 $930.32

BATERÍA
RECARGABLE

Características especiales:
• Cuerpo y bombilla de plástico ABS
• Con asa y gancho para colgar
• Luz blanca ultra brillante
• Interruptor de encendido 
  1 mcd es una milésima de candela  
(1/1000)
• Recargable con Dínamo o Panel 
solar
• Batería recargable de  4V cc 3Ah 
600W
• Repuesto: 15BATERI002CH

• Incluye:
   1 batería recargable
   Adaptador AC/DC 110V / 60Hz
   Adaptador para coche de 12 V cc

12 000
MCD

10 Hrs.
DURACIÓN
CONTINUA

L

Lámpara solar inflable con placa 
de panel solar de alta eficiencia

Precios en catálogo de Eléctrico

Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara solar recargable

Unidad: 1 pieza.    Master: 8 cajas

Unidad: 1 pieza.    Master: 36 piezas.

Linterna para campismo 3 en 1

Características:
• Multifunción 
• Luz interior de 8 Leds
• Luz frontal de 1 Watt
• Usa 3 baterías de 
   1.5 Vcc AA

ALTA

TIPO DE LUZ

INTERMITENTEBAJA

Características
• Lámpara solar portátil 
• Se infla como un flotador 
• Incluye un asa, ideal para 
    llevarla de la mano o colgarla
• Cubierta de PVC

Características Eléctricas:
• 10 leds de luz blanca que 
emiten 2 000 mcd V de trabajo 
de luz de leds: 2.6 V cc
   -Corriente punto de máxima 
potencia (lmp): 220 mA
   -Báteria de polímero de litio 
recargable de 3.7 V cc

Datos Técnicos:
• Ilumina hasta 1.4 m2
• Mantiene una sola carga 
durante 3 meses
• Peso: 128 gr

PrecioCódigo Número Diámetro
12.5 cm

Blister: 1 pieza.    Master: 50 piezas.

15LAMPAR250CH S/N $466.32

ECOLÓGICA
6 A 12 Hrs.
DURACIÓN

DE LUZ

8 Hrs.
CARGA

COMPLETA

15LAMPAR253CH L149 19.1 cm 13.5 cm 8.6 cm $229.68

PrecioCódigo Número
Medidas

A B C

SOLAR

SOLAR

Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara de emergencia
Características especiales:
• Cuerpo de plástico
• Interruptor de encendido, Hilera de led  o  
   encendido total

15LAMPAR199CH 9202

Unidad: 1 juego    Master: 100 juegos

• Incluye:
   1 batería recargable
   Adaptador AC/DC 110/ 240V cc
   Adaptador para coche de 12 V cc

$359.60

PrecioCódigo Número Longitud (L)

42 cm

RESISTENTES
AL AGUA

LUZ BLANCA
SÚPER BRILLANTE

120 000 Hrs.
DURACIÓN

27 LED

BATERÍA
RECARGABLE

6 a 8 Hrs.
DURACIÓN
CONTINUA

INCLUYE GANCHO
PARA COLGAR

10 LED

LÚMENES
80

1.4m2
RANGO

LUZ BLANCA
ULTRA BRILLANTE

6 LED

16 LED

Reflector portátil recargable

Características eléctricas:
• Usa 2 baterías AA recargables
   5V=500mAH 30W

Características:
• Material: ABS+TPR
• Soporte de lámpara ajustable, se 
  adapta a varios entornos.
• Clasificación IPX4 IMPERMEABLE
   resistente a salpicaduras

Código Número Largo Alto Precio
Medidas

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

15LAMPAR267CH TG-GZ01301 16.5cm 12 cm $574.20

BATERÍA
RECARGABLE

TIPO DE CARGA
TIPO V8

LED

PUERTO USB 
DE ENTRADA Y 

SALIDA

INCLUYE
CABLE USB

IPX4 - IMPERMEABLE

LUZ LATERAL
    LED XPG

LUZ FRONTAL
LED COB

ALTA BAJA

ESTROBOSCÓPICO

TIPO DE LUZ

LATERAL
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Lámparas

A

D

L

ALGODÓN ALGODÓN

Medidas cm
Código Número A L D Precio

8 Hrs.
DURACIÓN
DE CARGA

Código PrecioNúmero Ancho Longitud

14MECHA-001SM $221.15S/N 11 mm 10 m

14LAMPAR042SM $3,098.47S/N
Código PrecioNúmero Longitud

150 mm

CARBURO

Código Número Precio Código Número Precio

Precios en catálogo de  Ferretería

Características:
• Acabado estañado

Unidad: 1 pieza  

Lámpara de petróleo “HURRICANE”

Precios en catálogo de Eléctrico

Lámpara de carburo
Características:
• Reflector cromado: 108 mm 
de diámetro
• Capacidad: 200g
• Peso sin carga: 560g

Unidad: 1 pieza.    Master: 28 piezas.

Precios en catálogo de  Eléctrico

Quemador (huesito) para lámpara 
de carburo
Características:    
• Acabado latonado

Unidad: 1 pieza.   Master: 1 pieza.

L

D

Cap. ml  Duración

10 hrs. aprox.
14 hrs. aprox.
20 hrs. aprox.

190
248
280

14LAMPAR005HU
14LAMPAR004HU
14LAMPAR006HL

245
235
225

$197.20
$223.88
 $470.96

Precio

60
30
24

MasterCódigo Número

125
200
300

120
155
175

L D
Medidas (mm)

Precios en catálogo de  Ferretería

14LAMPAR010HU
14LAMPAR011HU
14LAMPAR012HU

235
245
225

1.3
.9

1.3

2.3
2.1
2.4

3.6
3.3
4.1

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.  

Mechero para lámpara 
de petróleo 

$16.24
$23.20
$17.40

Precios en catálogo de  Ferretería

Mecha para lámpara de petróleo
Características:  
• Grosor: 1.5 mm

Unidad: 1 pieza.   Master: 20 piezas.

ALGODÓN

Código PrecioNúmero Longitud

14LAMPAR043SM $48.95S/N 10 mm

PETRÓLEO

Precios en catálogo de  Ferretería

Unidad: Bolsa: 1 docena.  Caja: 20 docenas.  Master: 200 docenas.

Capuchón para lámpara de gas
Características:
• Capuchón tipo “U”
• CN-U-300 Para lámpara de 300 bujías
• CN-U-600 Para lámpara de 600 bujías

14LAMPAR027CH
14LAMPAR028CH

CN-U-300
CN-U-600

$106.72
$111.36

Precios en catálogo de  Ferretería

Capuchón para lámpara de gas
Características:
• Capuchón tipo “O”
• CN-0-300 Para lámpara de 300 bujías
• CN-0-600 Para lámpara de 600 bujías

Unidad: Bolsa: 1 docena.  Caja: 20 docenas.  Master: 200 docenas.

14LAMPAR025CH
14LAMPAR026CH

CN-0-300
CN-0-600

$106.72
$111.36

ENERO 2023
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Binoculares

Código Código Precio

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

Código Número Precio

Código Número Precio

8X
ZOOM

Lámpara de petróleo “HURRICANE”

 

Binocular infantil 3x30

Binocular infantil 8x21

Binoculares 8x21 DCF

Características:
• Diámetro de entrada de la pupila: 30mm
• Lente claro
• Peso: 225 g
• Color negro

Características:
• Diámetro de entrada de la pupila: 28 mm
• Lente claro
• Peso: 210 g
• Color verde militar
• Incluye instructivo

Características:
• Lente Ruby
• Peso:   250 g (1201R)
• Color negro
• Incluye instructivo

15BINOCU001EC

15BINOCU034CH

15BINOCU002CH 1201R

1105EC

1201

Unidad:  1 pieza.    Master: 1 pieza.

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

$213.44

$698.32

$698.32

Binocular 10X40 ZCF
Características:
• Diámetro de entrada de la pupila: 40mm
• Cubierta de hule
• Lente ruby
• Peso: 1,345 g
• Color negro
• Incluye instructivo

15BINOCU029CH 1405R

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

$2,100.76

INCLUYE
CORREA

INCLUYE
CORREA

INCLUYE
CORREA

INCLUYE
CORREA

ENFOQUE 
AJUSTABLE

ENFOQUE 
AJUSTABLE

ENFOQUE 
AJUSTABLE

ENFOQUE 
AJUSTABLE

7°
CAMPO DE

VISIÓN

7°
CAMPO DE

VISIÓN

7°
CAMPO DE

VISIÓN

PLEGABLE

PLEGABLE

PLEGABLE

6°
CAMPO DE

VISIÓN

3x30
MAGNIFICACIÓN

8x21
MAGNIFICACIÓN

8x21
MAGNIFICACIÓN

10x24 ZCF (BU)
MAGNIFICACIÓN

Características:
• Diámetro de entrada de la pupila: 25mm
• Lente claro
• Peso: 278g
• Color plateado
• Incluye instructivo

15BINOCU051CH 1204

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

$719.20
INCLUYE
CORREA

PLEGABLE

6°
CAMPO DE

VISIÓN

10x25 DCF
MAGNIFICACIÓN

Binocular 10X25 DCF

ENFOQUE 
AJUSTABLE
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Binoculares

INCLUYE
CORREA

INCLUYE
CORREA

INCLUYE
CORREA

INCLUYE
CORREA

5°
CAMPO DE

VISIÓN

10x30 ZCF
MAGNIFICACIÓN

ENTRADA
PARA TRIPIE

ENTRADA
PARA TRIPIE

INCLUYE
CORREA

Código Número Precio

Código Número

Código Número

Precio

Precio

Código Número Precio

Código Número Precio

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Binocular 10x50 ZCF
Características:
• Diámetro de entrada de la pupila: 50 mm
• Gran angular
• Cubierta de hule 
• Peso: 956 g
• Insta Focus
• Color negro
• Incluye instructivo

15BINOCU006CH 1405 $1,477.84

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Binocular zoom moderno 10-30x60

15BINOCU011CH 1608

Características:
• Zoom 60
• Diametro de entrada de la pupila: 50mm
• Lente claro 
• Con cubilete de hule
• Peso: 1308 g
• Color negro
• Incluye instructivo

Unidad:  1 pieza.    Master: 1 pieza.

Binocular 10-32x70 HA

15BINOCU044CH 1620

Características:
• Diametro de entradade la pupila: 35 mm
• Con recubrimiento de florita azul
  (mayor transmisión de luz)
• Peso: 992 g
• Color negro
• Incluye instructivo

$2,683.08

$4,115.68

Unidad:  1 pieza.    Master: 1 pieza.

15BINOCU003ET 1211

Características:
• Diámetro de entrada de la pupila: 27 mm
• Lente claro
• Peso: 310 g
• Color negro
• Incluye instructivo

Binocular 12x32 DCF

$1,151.88

ENFOQUE 
AJUSTABLE

ENFOQUE 
AJUSTABLE

ENFOQUE 
AJUSTABLE

ENFOQUE 
AJUSTABLE

7°
CAMPO DE

VISIÓNPLEGABLE

6°
CAMPO DE

VISIÓN

6°
CAMPO DE

VISIÓN

10x50 ZCF
MAGNIFICACIÓN

10-32x HA
MAGNIFICACIÓN

12x32 DCF
MAGNIFICACIÓN

Unidad:  1 pieza.    Master: 1 pieza.

Binocular 20x50 ZCF
Características:
• Diámetro de entrada de la 
pupila: 50 mm
• Cubierta de hule
• Peso: 955 g
• Insta Focus
• Color: Negro
• Incluye instructivo

15BINOCU007CH 1408 $2,221.40

ENFOQUE 
AJUSTABLE

3°
CAMPO DE

VISIÓN

20x50 ZCF
MAGNIFICACIÓN
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Binoculares

INCLUYE
CORREA

Código Número Precio

Código
   Medidas (mm)

         A	        B Precio

Código Número Modelo Medida Precio

Código Número Modelo Medida Precio Código Número Precio

Unidad:  1 pieza.    Master: 1 pieza.

15BINOCU052CH 1299

Binocular 22x32
Características:
• Diámetro de entradade 
la pupila: 50 mm
• Lente claro
• Cubierta de hule
• Peso: 943 g
• Color: Negro

$934.96

$141.52
$212.28
$199.52
$174.00

Repuesto para binoculares
Características:
• Material: caucho negro
• Lente de repuesto para binoculares
• Tamaño pequeño, mediano y grande
• Lente claro y lente rubí

• Para uso en modelos:
  15BINOCU029CH,  
  15BINOCU032CH,
  15BINOCU037CH

Estuche: 1 pieza  Master: 1 pieza

15BINREF005CH
15BINREF006CH
15BINREF007CH
15BINREF008CH

53	      38
62	      38
62	      36
62                       38

1
2
3
4

A
A

B B

A

B

A

B

1 2 3 4

Ocular para telescopio
Características:
• Material: de plástico con metal
• Repuesto para telescopios

15TELESC024CH
15TELESC025CH
15TELESC026CH
15TELESC027CH
15TELESC028CH
15TELESC029CH
15TELESC030CH
15TELESC031CH
15TELESC032CH
15TELESC036CH

1.25” K10 mm
1.25” K15 mm
1.25” K25 mm
1.25” H4 mm
1.25” H6 mm

1.25” H12.5 mm
0.965” H4 mm

0.965” H12.5 mm
0.965” H20 mm
0.965” H6 mm

TP1501
TP1504
TP1503
TP1601
TP1602
TP1603
TP1701
TP1704
TP1705
TP1702

KELLNER
KELLNER
KELLNER
HUYGENS
HUYGENS
HUYGENS
HUYGENS
HUYGENS
HUYGENS
HUYGENS

Unidad:  1 pieza.    Master: 1 pieza.

$510.40
$351.48
$697.16
$211.12
$225.04
$186.76
$199.52
$225.04
$211.12
$211.12

Lente para telescopio
Características:
• Material: De plástico con metal
• Repuesto para telescopio
• Barlow (duplicador o triplicador)

15TELESC033CH S/N BARLOW 0.965” (2x)

Unidad:  1 pieza.    Master: 1 pieza.

$106.72

9°
CAMPO DE

VISIÓN

22x32
MAGNIFICACIÓN

Ocular electrónico

15TELESC035CH S/N

Características:
• Peso: 9.5 kg
• Utiliza una pila de 9V
• Para sistema electrónico
• Para conectar a video o 
televisión exclusivamente
• Incluye un cable con 
conector tipo LUG

Unidad:  1 pieza.    Master: 1 pieza.

$2,401.20

PARA
TELESCOPIO

NO INCLUYE 
PILA
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Caña para “Spinning”

Características:
• Material: mango de plástico forrado 
de corcho
• Cuerpo en color rosa
• Diámetro de mango: 25 mm 
• Guías de cerámica

Código Número Secciones Material Peso gGuías
Longitud

m
Longitud
cerrada m

Para lanzar
plomos de

15CANAPE165CH Fibra de vidrioSP019-210 20-40g 2602.10 1.10 62

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

Precio

$597.40

Caña para “Spinning”

Características:
• Material: mango de plástico forrado 
con corcho
• Cuerpo en color gris
• Diámetro de mango: 26.5 mm
• Guías de cerámica

Código Número Secciones Material Peso gGuías
Longitud

m
Longitud
cerrada m

Para lanzar
plomos de

15CANAPE168CH Fibra de vidrio20-50 gSP024-180 1.80 0.94 2002 5

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

Precio

$539.40

DIÁMETRO
DE MANGO

25 mm

DIÁMETRO
DE MANGO

26.5 mm
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PESCA3

Precio

$955.84

Caña para “Spinning”

Características:
• Mango de plástico forrado 
de corcho
• Cuerpo en color plata
• Diámetro de mango: 24 mm
• Guías de cerámica

Código Número Secciones Material Peso gGuías
Longitud

m
Longitud
cerrada m

Para lanzar
plomos de

15CANAPE161CH Fibra de vidrioSP001-180 10-30g 1401.80 0.94 62

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

Precio

$469.80

Caña para “Spinning”

Características:
• Material: mango de plástico forrado 
de corcho
• Cuerpo en color azul
• Diámetro de mango: 25 mm
• Guías de cerámica

Código Número Secciones Material Peso gGuías
Longitud

m
Longitud
cerrada m

Para lanzar
plomos de

15CANAPE164CH Fibra de vidrioSP019-180 20-40g 2001.80 0.95 52

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

DIÁMETRO
DE MANGO

25 mm

DIÁMETRO
DE MANGO

24 mm
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Cañas para pesca

Caña para “Spinning”
Características:
• Material: mango de plástico forrado 
con corcho
• Cuerpo en color guinda
• Diámetro de mango: 26.5 mm
• Guías de cerámica

Código Número Secciones Material Peso gGuías
Longitud

m
Longitud
cerrada m

Para lanzar
plomos de

15CANAPE167CH Fibra de vidrio20-50 gSP024-165 1.65 0.86 1802 5

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

Caña para “Spinning”

Características:
• Material: mango de plástico forrado 
con neopreno
• Cuerpo en color negro
• Diámetro de mango: 22.5 mm
• Guías de cerámica

20-40g

Código Número Secciones Peso gGuías
Longitud

m
Longitud
cerrada m

Para lanzar
plomos de Material

15CANAPE166CH Fibra de vidrio tapa solidaSP023-165 1.65 0.87 2 5 160

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

Caña para pesca “FLY”

Características:
• Material: mango imitación madera 
forrado con corcho
• Cuerpo en color negro
• Diámetro de mango: 27 mm
• 10 Guías de alambre, 1 de cerámica
• Ideal para pesca de mosca
• Marca: GIM

Código Número Secciones Peso gGuías
Longitud

m
Longitud
cerrada m

Para lanzar
plomos de Material

15CANAPE155CH 100% CarbónFL008A-300 #6, #73.00 0.85 4 11 160

Unidad: 1 Pza.   Master: 1 Pza.

Precio

Precio

Precio

$458.20

$468.64

$2,219.08

Caña para pesca “FLY”
Características:
• Material: mango imitación madera
forrado con corcho
• Cuerpo en color negro
• Diámetro de mango: 27 mm
• 9 guías de alambre, 1 de cerámica
• Ideal para pesca de mosca

Código Número Secciones Peso gGuías
Longitud

m
Longitud
cerrada m

Para lanzar
plomos de Material

15CANAPE152CH 100% CarbónFL003C-210 #11, #122.10 1.08 2 10 100

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

Precio
$1,360.68

Caña para pesca con guías de cerámica Características:
• Material: mango de plástico
 forrado con neopreno
• Cuerpo en color negro
• Diámetro de mango: 29 mm
• Guías de cerámica

Código Número Secciones Peso gGuías
Longitud

m
Longitud
cerrada m

Para lanzar
plomos de Material

15CANAPE139QI Fibra de carbónPS-3602C 20 - 40g3.60 1.86 2 7 360

Unidad: 1 Pieza.   Master: 30 Piezas

Precio
$1,514.96

DIÁMETRO
DE MANGO

22.5 mm

DIÁMETRO
DE MANGO

26.5 mm

DIÁMETRO
DE MANGO

27 mm

DIÁMETRO
DE MANGO

27 mm

DIÁMETRO
DE MANGO

29 mm
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Cañas para pesca 

Características:
• Material: fibra de vidrio liviana
• Telescópica
• Carrete reversible, asa de plegado 
rápido, aluminio, arrastre trasero, mango 
de espuma EVA
• Carrete: 5.2:1
• Guías de cerámica
• Color: amarillo con negro

Caña telescópica para pesca con carrete

Código Número Secciones Guías DLongitud m Peso
15CANAPE188CH 1.54PK56TS 293.6 g5 5 12.2 mm

Unidad: 1 juego.   Master: 20 juegos

Precio
$639.16

DIÁMETRO
DE MANGO

27 mm

D

D

D

D

INCLUYE
ESTUCHE

TELESCÓPICA

Caña para pesca en embarcación
Características:
• Material: mango metálico forrado con 
neopreno
• Cuerpo en color negro vivos color rojo
• Diámetro de mango: 27 mm
• Guías de cerámica
• Caña “BOAT”

Código Número Secciones Guías
Longitud

m
Longitud
cerrada m

Para lanzar
plomos de Material

Peso
g

15CANAPE146CH Fibra de vidrio solidaBT004-160 200 - 400 g1.60 1.60 1 5 680

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

Precio
$2,012.60

Caña para pesca con carrete y accesorios
Accesorios
• 1 señuelo duro
• 1 anzuelo triple
• 1 cucharilla
• Incluye estuche de   
   plástico

Unidad: 1 juego.   Master: 10 juegos

Características:
• Material: fibra de vidrio
• Mango de corcho
• Carrete CTR40 1 balero, ratio 5.2:1, 
mano derecha, de grafito, arrastre 
trasero

Código Número Secciones Guías DLongitud m Carrete

15CANAPE184CH 2.70DF509 CTR40 1BB3 6 18 mm

Precio

$1,677.36

Caña para pesca con carrete
Características:
• Material: fibra de vidrio
• Carrete DF3000 1 balero, ratio 5.0:1, 
mano derecha, de grafito, arrastre frontal

Código Número Secciones Guías DLongitud m Carrete

15CANAPE186CH 1.83DF010 DF3000 1BB2 5 12 mm

Precio
$662.36

Unidad: 1 juego.   Master: 10 juegos

Caña para pesca con carrete y accesorios
Accesorios
• 2 cabezas plomadas
• 1 señuelo
• 1 cabeza plomada  con señuelo
• 11 señuelos 
• 3 plomos
• 3 anzuelos
• 1 señuelo duro
•  Incluye estuche de plástico

Características:
• Material: fibra de vidrio
• Carrete DF3000 1 balero, ratio 5.0:1, 
mano derecha, de grafito, arrastre 
frontal

Código Número Secciones Guías DLongitud m Carrete

15CANAPE187CH 1.82DF015 DF3000 1BB2 6 12 mm

Precio

$794.60

Unidad: 1 juego.   Master: 10 juegos

Capacidad de hilo
0.25mm - 245m
0.30mm - 170m
0.35mm - 125m

Capacidad de hilo
0.30mm - 250m
0.35mm - 200m
0.40mm - 110m

Capacidad de hilo
0.25mm - 245m
0.30mm - 170m
0.35mm - 125m

INCLUYE
ESTUCHE
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Cañas para pesca

INCLUYE
ESTUCHE

INCLUYE
ESTUCHE

INCLUYE
ESTUCHE

D

Unidad: 1 juego.   Master: 20 juegos

D

D

D

D

Caña para pesca con carrete

Código Número Secciones GuíasLongitud m Carrete

15CANAPE183CH 1.80 Troll 700 4BB2 5

Unidad: 1 Pieza.   Master: 10 Piezas

Características:
• Material: fibra de vidrio sólido
• Carrete Troll 700 4 baleros,ratio 4.3:1, mano 
derecha, de grafito, arrastre trasero

D

17 mm

Precio

$2,465.00DF45108A

Accesorios:
• 1 flotador
• 6 señuelos
• 2 cabezas plomadas
• 10 anzuelos
• 10 plomos
• 5 destorcedores

Características:
• Material: fibra de vidrio
• Telescópica
• Carrete DF1000 ratio 
3.3:1, mano derecha, 
plástico, arrastre frontal
• Incluye estuche de plástico

Caña telescópica para pesca con carrete y accesorios

Código Número Secciónes Guías DLongitud m Carrete Capacidad de hilo
15CANAPE179CH 1.65DF105D DF1000 2# /110 3# /90  4# 655 4 8 mm

Unidad: 1 juego.   Master: 20 juegos

Precio
$284.20

Accesorios
• 3 anzuelos
• 1 flotador
• 3 plomos ranurados

Características:
• Material: fibra de vidrio
• Carrete DF1000 ratio 3.3:1, 
mano derecha, plástico, 
arrastre frontal

Código Número Secciónes Guías DLongitud m Carrete Capacidad de hilo
15CANAPE180CH 1.65DF218 DF1000 2# /110 3# /90  4# 652 3 7 mm

Precio
$245.92

Caña para pesca con carrete y accesorios

Accesorios
• 18 señuelos
• 2 cabezas plomadas
• 2 cabezas tipo mosca
• 10 anzuelos
• 5 destorcedores
• 10 plomos 
• 2 flotadores
• 1 guía para hilo
• 2 pesas

Caña para pesca con carrete y accesorios
Características:
• Material: fibra de vidrio
• Carrete DF2000 ratio 3.4:1,  
mano derecha, plástico, arrastre 
frontal
• Incluye estuche de plástico

Código Número Secciónes Guías DLongitud m Carrete Capacidad de hilo

1.65DF315 DF2000 1# /170 2# /120 3# /100  4# 802 4 10 mm
Unidad: 1 juego.   Master: 20 juegos

Precio

$586.9615CANAPE181CH

Accesorios
• 1 señuelo
• 2 cabezas plomadas
• 4 cabezas tipo mosca
• 10 anzuelos
• 5 destorcedores
• 10 plomos 
• 2 flotadores
• 1 guía para hilo

Caña para pesca con carrete y accesorios

Unidad: 1 juego.   Master: 10 juegos

Características:
• Material: fibra de vidrio
• Carrete ratio 3.3:1,
  mano derecha, plástico, 
  arrastre frontal
• Incluye estuche de plástico

Código Número Secciónes Guías DLongitud m Carrete Capacidad de hilo
15CANAPE182CH 1.65DF309E DF1000 2# /110 3# /90  4# 652 4 10 mm

Precio
$893.20

Capacidad de hilo
0.40mm - 380m
0.47mm - 270m
0.50mm - 220m

TELESCÓPICA
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Cañas para pesca - Juegos de accesorios 

TELESCÓPICA
D

Caña telescópica para pesca con carrete y accesorios
Accesorios:
• 18 señuelos
• 2 flotadores
• 5 destorcedores
• 10 anzuelos
• 2 cabezas plomadas
• 1 pesa 
• 10 plomos

Características:
• Telescópica
• Caña de fibra de vidrio
• Carrete DF2000 ratio 3.4:1,  
mano derecha, plástico, 
arrastre frontal
• Incluye estuche de pástico

Código Número Secciones Guías DLongitud m Carrete Capacidad de hilo
15CANAPE178CH 1.35DF103 DF2000 1# /170 2# /120 3# /100  4# 805 4 13 mm

Precio
$527.80

Unidad: 1 Pieza.   Master: 20 Piezas

Juego de accesorios para pesca
• Contiene :
 10 anzuelos
 2 flotadores
 5 destorcedores
 5 señuelos
 10 plomos
 1 tramo de hilo 
 1 aguja
 1 bastón para enrollar

Unidad: 1 Juego 35 Piezas  Master: 100 Juegos

Número Peso

15PESCAC025QI LP 88.8 g

Precio
$371.20

Peso

54.2 g

Juego de accesorios para pesca
• Contiene :
 20 anzuelos
 4 flotadores
 5 destorcedores
 4 señuelos
 2 señuelos con cabeza redonda
 2 seguros con señuelo tipo cuchara
 10 plomos
 1 tramo de hilo 
 1 aguja

Unidad: 1 Juego 49 Piezas  Master: 100 Juegos

Código Número

15PESCAC027QI LH

Precio
$306.24

Juego de accesorios para pesca
• Contiene :
 10 anzuelos
 2 flotadores
 5 destorcedores
 1 señuelos con cabeza redonda
 2 señuelos tipo cuchara
 3 señuelos
 10 plomos
 1 tramo de hilo 
 1 aguja

Unidad:1 juego 35 Piezas.  Master: 100 Juegos

Código Número Peso

15PESCAC023QI 13-06 73.8 g

Precio

$306.24

Estuche para pesca con accesorios

• Contiene :
  - 40 anzuelos agua dulce
  - 17 destorcedores
  - 6 líneas cortas
  - 3 señuelos
  - 8 plomos de latón
  - 2 flotadores
  - 1 anillo para pez gato

  - 1 anillo para pez crappie
  - 1 soporter
  - 1 seguro de línea
  - 1 removedor de anzuelo  
- 1 folleto, instructivo de 
agua dulce
  - 1 kit de pesca reusable

Unidad: 1 juego 83 piezas   Master: 2 juegos

Código Número

15PESCAC020EC TK- FRESH

Precio

$730.80

Código

INCLUYE
ESTUCHE

EN ESTUCHE

EN ESTUCHE
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Estuche para pesca con accesorios

Estuche para pesca con accesorios

Estuche para pesca con accesorios

• Contiene :
  - 40 anzuelos para agua dulce
  - 9 anzuelos triples
  - 4 anzuelos latonados
  - 14 destorcedores
  - 17 plomos
  - 7 señuelos
  - 1 flotador

• Contiene :
  - 40 anzuelos agua dulce
  - 13 plomos de latón
  - 6 líneas cortas
  - 13 destorcedores
  - 2 flotadores
  - 1 anillo para pez gato
  - 1 anillo para pez crappie

• Contiene :
  - 30 anzuelos para agua salada
  - 10 destorcedores
  - 22 plomos
  - 6 señuelos
  - 3 plantillas
  - 1 anillo para pesca
  - 1 flotador
  - 1 ensartador

Unidad: 1 juego 98 piezas   Master: 2 juegos

Unidad: 1 juego 81 piezas   Master: 2 juegos

Unidad: 1 juego 78 piezas  Master: 2 juegos

Código

Código

Código

Número

Número

Número

15PESCAC023EC

15PESCAC021EC

15PESCAC022EC

TK-WFRESH

TK - NEECO

TK-SCOAST

Precio

Precio

Precio

$661.20

$568.40

$754.00

  - 1 removedor de 
anzuelo
  - 1 cordón
  - 1 seguro de línea
  - 1 folleto, instructivo de 
agua dulce
  - 1 kit de pesca reusable

  - 1 removedor de anzuelos
  - 1 cortador de línea
  - 1 folleto, instructivo
  - 1 kit de pesca reusable

  - 1 seguro de pesca
  - 1 removedor de anzuelos
  - 1 anillo
  - 1 línea
  - 1 folleto, instructivo para agua dulce
  - 1 kit de pesca reusable

Estuche para pesca con accesorios

• Contiene :
  - 20 anzuelos premium para agua salada
  - 5 señuelos premium para agua salada
  - 4 destorcedores
  - 2 anillos de alambre de acero
  - 2 floradores
  - 2 señuelos
  - 1 cordón de pesca
  - 1 porta licencias
  - 1 caja

Unidad: 1 juego 41 Piezas.  Master: 2 Juegos.

Código Número

15PESCAC019EC KTKLBXSW-D

Precio

$1,148.40

Adicional:
  - 1 charola reusable que te 
ayuda a organizar mejor la 
parte baja de la caja

Estuche para pesca con accesorios

• Contiene :
  - 1 caja de almacenamiento
  - 1 hilo de pesca
  - 1 monofilamento premium
  - 1 cortador de hilos
  - 1 porta licencias
  - 9 señuelos suaves

Adicional:
  - 1 charola reusable que te 
ayuda a organizar mejor la 
parte baja de la caja

Unidad: 55 Piezas.  Master: 2 Juegos.

Código Número

15PESCAC018EC KTKLBXFW-D

Precio

$1,067.20

  - 4 flotadores
  - 3 cabezas de plomo
  - 4 destorcedores
  - 8 plomos
  - 10 anzuelos bass
  - 10 anzuelos pequeños

EN ESTUCHE

EN ESTUCHE

EN ESTUCHE

EN ESTUCHE

EN ESTUCHE

Juegos de accesorios
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JUNIO 2023

PORTA
LENTES

BOLSA 
SUPERIOR

PORTA
BOTELLAS

Mochila para pesca

Mochila para pesca

Unidad: 1 Juego (5 Piezas)  Master: 1 Juego (5 Piezas)

Código
15MOCHIL037CH 340 480

CONTENEDORES
DE PLÁSTICO

PANELES REMOVIBLES PARA 
AJUSTAR TAMAÑO

Imagen con fines ilustrativos, no  incluye accesorios

PORTA CAÑAS
AJUSTABLE

PORTA 
CAÑAS

BOLSA LATERAL
CON CIERRE

BOLSA LATERAL
CON CIERRE

PORTA 
BOTELLA

PORTA 
LENTES

BOLSA 
DE MALLA

BOLSA 
PRINCIPALCONTENEDORES

DE PLÁSTICO

BOLSA DE MALLA
CON VELCRO

BOLSA
SUPERIOR

(A)

(B)

CORREAS
AJUSTABLES

PANELES
ACOLCHADOS

BOLSILLOS
LATERALES

DIVISOR
EXTRAÍBLE

(A)         (B)      
Medidas (mm)

$2,193.56
Precio

Características:
• Material: 100% Poliéster.
• Color: Camuflaje gris.
• Gran espacio de almacenamiento.
• Divisor extraíble, para el almacenamiento de artículos más grandes.
• Bolsillos laterales con cierre y dos bolsas de malla.
• Correas acolchadas y ajustables para una mejor comodidad.
• Paneles traseros de malla acolchados 
• Incluye 4 contenedores de plástico con 36 casillas,
   con un tamaño de: 27 x 17 x 4,1 cm
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ACERO
INOXIDABLE

ULTRA
LIGERO

2.5”
2.9”
3.6”

64
74
93

Guía de alta resistencia para caña
Características:
• Línea de 20-80 lb
• Rodamientos de alto 
rendimiento AFLON
• Cromada
• Marca: AFTCO

Código Número
15PESCAC073AF
15PESCAC074AF
15PESCAC075AF

15PESCAC075AF

HD31
HD41
HD51

Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 Pieza.

Medidas
Pulgadas mm Precio

$561.44
$561.44
$899.00

No. Rodamiento
1
1
2

Red de pesca para agua salada

Características:
• Diámetro de la  Red (atarraya):  2.43 metros
• Malla:  1/2” (12.7mm)  (orificios de la red)
• Peso de los plomos: 24.2g

Construcción: 
• Cuerda: 80 libras (36.28kg) de resistencia
• Grosor de cuerda: 3.0mm

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza.

Código Número

15REDPES070EC LCN8-1/2 LZSWCN81/22

Precio

$3,966.04

(Las líneas braille son líneas fuertes de 
monofilamento que cierran la red cuando 
se recuperan) 
• Malla: monofilamento de 15 libras 
(6.80kg)
• Grosor malla: 0.30mm

Soporte para caña de pesca
Características:
• Material: nylon resistente a la 
corrosión
• Ajustable a 360° de rotación
• Dos tipos de montaje
• Tuerca para ajustar en elevación

Código Número

15SOPORT030CH LFH062

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

Precio

$786.48

Características:
•Material: acero inoxidable
•12 Deslizadores de ajuste 
de  tensión
• Marca: AFTCO

Características:
• Su diseño aporta un excelente 
efecto de alarma
• Fácil de transportar y 
almacenar

Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 Pieza. 

Unidad: 1 Juego con 2 Piezas.    Master: 1 Juego con 2 Piezas.

Clip de liberación para carrete

Campana de alerta para 
caña de pesca

Código Número

15PESCAC070AF DC1

Precio

$504.60

Código

15PESCAC153CH

Precio

$156.60

Clip de liberación 
para estabilizadores
Características:
• Material: fianza recubierta de nitruro 
de titanio dorado de gran tamaño
• 12 ajustes de tensión
• Marca: AFTCO

Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 Pieza.

Código
15PESCAC072AF

Número
OC1

Precio
$654.24

Kit de seguros para pesca
Características:
• Material: fianza recubierta de nitruro 
de titanio dorado
• Marca: AFTCO
• Complemento de alta resistencia

Código
15PESCAC071AF KCK1

Número

Unidad: 1 Juego con 10 piezas.     Master: 1 Juego con 10 piezas

Precio
$1,309.64

2.2”
2.6”
2.5”
3.5”

56
67
64
89

Guía regular para caña
Características:
• Línea de16-50 lb
• Rodamientos de alto 
rendimiento AFLON
• Cromada
• Marca: AFTCO

Código Número
15PESCAC076AF
15PESCAC077AF
15PESCAC078AF
15PESCAC079AF

15PESCAC079AF

R2
R3
R4
R5

Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 Pieza.

Medidas
Pulgadas mm Precio

$455.88
$493.00
$493.00
$657.72

Contiene:
• Dos clips de lanzamiento   
  de Goldfinger
• Cinco ganchos para cometa
• Tres destorcedores de barril negro

No. Rodamiento
1
1
1
2

FÁCIL DE
TRANSPORTAR

KG

222 g
PESONO INCLUYE

CAÑA DE PESCA

Redes de pesca - Soporte para cañas - Seguros para pesca - Guías
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Guía para cañaGuía para caña 
de alta resistencia 

Características:
• Cromada RHG
• Guía de alta resistencia

Características:
• Cromada NRHG

CódigoCódigo
15PESCAC149CH
15PESCAC150CH
15PESCAC151CH

15PESCAC146CH
15PESCAC147CH
15PESCAC148CH

1
2
3

1
2
3

70
80
92

55.8
71.3
87

15
20
20

13
16
19

19
21
24

13
16
19

20
22
30

23.5
30.5
37

NúmeroNúmero
Medidas Medidas

L LL1 L1L2 L2H H

Unidad:1 Juego con 2 piezas     Master: 50 juegos   Unidad:1 Juego con 2 piezas     Master: 50 juegos

PrecioPrecio
$378.16
$406.00
$461.68

$307.40
$350.32
$433.84

3
1.2

5.15
5.15
5.15
5.15
5.15
5.80

3
3
3

3.5
4

4.5
5.0
5.0

Guía para caña de pesca

Punta para caña 

Terminado del circulo de
la punta: Níquelado negro

Características:
• Material: Interior de 
cerámica, exterior de 
acero inoxidable
A* Diámetro interno

Código

Código

Número Color

Número

15PESCAC102CH
15PESCAC103CH
 15PESCAC104CH 
15PESCAC105CH
15PESCAC106CH
15PESCAC107CH

*15PESCAC131CH
*15PESCAC132CH
15PESCAC135CH
15PESCAC136CH
15PESCAC137CH
15PESCAC138CH
15PESCAC139CH
15PESCAC140CH

*15PESCAC141CH
*15PESCAC142CH

15PESCAC156CH
15PESCAC155CH
15PESCAC143CH
15PESCAC108CH
15PESCAC144CH
15PESCAC145CH
15PESCAC109CH
15PESCAC110CH

10
12
16
20
25
30
40
50
10
12
16
20
25
30
40
50

Plateado

Negro

8
8
8
8
8
8
8

10

Unidad: 10 Piezas *5 Piezas    Master: 10 Piezas *5 Piezas

Unidad: 10 Piezas    Master: 10 Piezas

Medidas
(A*) mm (B) mm

(A*)

B

Precio

Precio

$154.28
$154.28
$114.84
$122.96
$124.12
$124.12
$132.24
$142.68

$140.36
$176.32
$205.32
$271.44
$314.36
$418.76
$342.20

$1,035.88
$160.08
$191.40
$223.88
$287.68
$335.24
$446.60
$351.48

$1,047.48

Características:
• Material: 
   Acero inoxidable

L

H

L2L1
L

H

L2L1

Código Acabado Diámetro interno (A*)

Diámetro interno (A*)

Pulgadas mm
Número

15PESCAC063AF
15PESCAC064AF

RTL110
RTL112

10/64” 
12/64”

3.96
4.76 

Negro
Cromado

Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 Pieza.

Características:
• Material: plástico muy resistente
• Superficie lisa, la cual permite enredar el hilo de 
   una forma uniforme y rápida para volverlo a utilizar
•Rodamientos tratados con AFLON
• Marca: AFTCO
• Carrete muy práctico para enredar el hilo de pesca

Punta guía rodillo para caña de pesca 

(A*)

Precio
$777.20
$660.04

Código Acabado
Pulgadas mm

15PESCAC116CH
 15PESCAC117CH
15PESCAC118CH
15PESCAC119CH
15PESCAC120CH
15PESCAC121CH
15PESCAC122CH
15PESCAC123CH
15PESCAC124CH

0.118” 
0.137”
0.157” 
0.177”
0.196”

   0.216”	
0.236”
0.275”
0.314”

3.0mm
3.5mm
4.0mm
4.5mm
5.0mm
5.5mm
6.0mm
7.0mm
8.0mm

Unidad: 1 Par    Master: 1 Par

Punta guía rodillo para caña de pesca 

(A*)

Características:
• Material acero

Precio
$245.92
$248.24
$248.24
$273.76
$273.76
$301.60
$328.28
$328.28
$328.28

No. Rodamiento
2
2
2

Cromado

ACERO
INOXIDABLE

Guías para caña de pesca - Puntas guía



- PESCA

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - NOVIEMBRE 2023 DE 061

Carrete para pesca 

Unidad:1 Pieza  Master: 20 Piezas

Carrete para pesca 
Características:
• Cuerpo de aluminio ultra delgado antioxidante 
• Posición de manija adaptable derecha o izquierda 
• Equipado con engranajes de alta resistencia 
• Sistema anti-vibración 
• Fuerza de arrastre 10 kg
.

Código Número mm mmm m
Capacidad de hilo Relación de 

engranajes
15CARRET114CH GTS500 0.40 0.50150 100 5.2:1

Unidad:1 Pieza  Master:  20 Piezas

Carrete para pesca 
Características:
• Cuerpo de nylon reforzado con polímero 
• Sistema multipunto
• Carrete cubierto de plástico 
• Posición de manija adaptable derecha o izquierda 
• Sistema anti-reversa y anti-vibración 
• Fuerza de arrastre 12 kg

Código Número mm mmm m
Capacidad de hilo Relación de 

engranajes
15CARRET115CH S500 0.40 0.50150 100 5.2:1

Unidad:1 Pieza  Master: 20 Piezas

Carrete para pesca 
Características:
• Rotor de aluminio
• Cuerpo de aluminio delgado anticorrosivo
• Construcción interna de acero inoxidable
• Posición de manija adaptable derecha o izquierda 
• Sistema instantáneo anti-reversa y anti-vibración 
• Fuerza de arrastre 12 kg
• Incluye una práctica bolsa para transportar y almacenar 

JULIO 2025

Código Número mm mmm m
Capacidad de hilo Relación de 

engranajes
15CARRET112CH ST500 0.40 0.50150 100 5.2:1

Unidad:1 Pieza  Master: 20 Piezas

Precio

Precio

Precio

 $2,067.12 

 $680.92 

 $335.24 

9 baleros + 
1 balero unidireccional 

7 baleros + 
1 balero unidireccional 

1 balero

CALIDAD 
PROFESIONAL 

CALIDAD 
PROFESIONAL 

CALIDAD 
PROFESIONAL 

Carrete para pesca 
Características:
• Cono frontal de metal
• Mango de aluminio
• Manija suave
• Sistema multi frenado
• Sistema instantáneo anti-reversa
• Sistema anti-vibración
• Arrastre ajustable de dial
• Cuerpo de aluminio con base plástica resistente a la corrosión

Código Número mm mmm m
Capacidad de hilo Relación de 

engranajes
15CARRET116CH AFR230 0.18 0.20170 140 3.1:1

Unidad:1 Pieza  Master:  Piezas

Precio

 $433.84

1 balero

CALIDAD 
PROFESIONAL 

KG

412 g
PESO

KG

376 g
PESO

KG

325 g
PESO

KG

198 g
PESO

Carretes de pesca

Características:
• Cuerpo de nylon reforzado con polímero 
• Sistema de freno multipunto
• Posición de manija adaptable derecha o izquierda 
• Sistema anti-reversa y anti-vibración 
• Fuerza de arrastre 12 kg

Código Número mm mmm m
Capacidad de hilo Relación de 

engranajes
15CARRET120CH PA2500 0.18 0.20370 300 5.2:1

Precio

 $313.20 

1 balero

CALIDAD 
PROFESIONAL 

KG

325 g
PESO
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Carrete para pesca 

Carrete para pesca 

Características:
• Bobina de aluminio tipo panal 
• Mango de plástico 
• Manija de plástico
• Sistema anti-vibración

Características:
• Bobina de aluminio tipo panal 
• Mango de plástico 
• Manija de plástico
• Sistema anti-vibración

Código

Código

Número

Número

mm

mm

mm

mm

m

m

m

m

Capacidad

Capacidad

Relación de 
engranajes

Relación de 
engranajes

15CARRET118CH

15CARRET119CH

JL5000

JL6000

0.40

0.40

0.50

0.50

210

270

138

170

4.9:1

4.9:1

Unidad:1 Pieza  Master:  Piezas

Unidad:1 Pieza  Master:  Piezas

Precio

Precio

$643.80

$664.68

Carrete para pesca
Características:
• Radio: 3.3:1
• Cuerpo de plástico
• Para mano Izquierda

Código

ø mm

Número

m

15CARRET109QI

0.23
0.28
0.33

110
90
65

ST1000R

Caja: 1 Pieza   Master: 50 Piezas

• Capacidad de bobina

Precio
$197.20

4 baleros + 
1 balero unidireccional 

4 baleros + 
1 balero unidireccional 

CALIDAD 
PROFESIONAL 

CALIDAD 
PROFESIONAL 

Guantes para pesca deportiva
Características:

G-0698/05 
GA-0698/05

MEDIANA
GRANDE

14GUANTE250GA
 14GUANTE251GA

• Insumos: 50%  piel sintética, 50% elastano
• Evita que el pez resbale por las manos
• Protege lesiones por contacto con 
   escamas  y caña para pesca.

Código Número Talla

Unidad: 1 Par    Master: Granel

Precio

$490.68
$490.68

Código Número Talla

Unidad: 1 Par  Master: 1 par. Precios en catálogo de Motos

Características:
• Insumos: 80% algodón, 
10% poliéster, 5% neopreno, 5% nylon

Guantes para pesca

GA-0698/01 UNITALLA14GUANTE246GA

Precio
$641.48

PARA MANO
IZQUIERDA

KG

376 g
PESO

KG

432 g
PESO

KG

154 g
PESO

Carretes de pesca - Guates
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Lentes para pesca
Características:
• Lentes para sol polarizados y 
  revestidos 
• Filtro protector 100%  UVA y UVB
• Tecnología multicapa 
• Ligeros y resistentes a la corrosión
   y rayaduras 
• 99% polarizados
• Marca: Mustad

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Código Número
15LENTES032OM HP105A-2

Precio
$609.00

Lentes para pesca
Características:
• Lentes para sol polarizados y 
  revestidos 
• Filtro protector 100%  UVA y UVB
• Tecnología multicapa 
• Ligeros y resistentes a la corrosión 
   y rayaduras   
• 99% polarizados 
• Marca: Mustad

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Código Número
15LENTES033OM HP106A-3

Precio
$609.00

Cinturón de soporte para pesca

Características:
• Material: Plástico ABS
• Con sistema dual Gimbal para 
asegurar la caña de pesca ( se puede 
usar con o sin perno)
• Cuenta con protección acolchonada 
de EVA

Código
15PESCAC113CH RH-15 Ajustable hasta 50” 127cm

Número Medidas aprox.

Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 Pieza.

Sistema gimbal para
asegurar la caña. Removible

Precio
$375.84

Características:
• Material: Plástico PVC
• Sistema gimbal para
   asegurar la caña removible

Código

15PESCAC126CH FB04

Número

Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 Pieza.

254 mm

254 mm

Cinturón de soporte para pesca

Precio

$337.56Ajustable hasta 50” 127cm

Medidas aprox.
Sistema gimbal para

asegurar la caña. Removible

Cinturón de soporte para pesca

Cinturón de soporte para pesca
Características:
• Material: Plástico ABS
• Cinturón ajustable de hasta 
   63” (160cm) de diámetro 
   aproximadamente
• Cuenta con protección 
   acolchonada de EVA

Características:
• Material: Plástico ABS
• Cinturón ajustable de hasta 
   63” (160cm) de diámetro 
   aproximadamente
• Cuenta con protección 
   acolchonada de EVA

Código

Código

15PESCAC115CH

15PESCAC114CH

RH-17

RH-16

Número

Número

Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 Pieza.

Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 Pieza.

39mm

55mm

Precio

Precio

$430.36

$430.36

33mm

55mm

55mm

Cinturón de soporte para pesca

Características:
• Material: aluminio

Código

15PESCAC125CH X68

Número

Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 Pieza.

280 mm

Precio

$1,371.12Ajustable hasta 50” 127cm

Medidas aprox.
Sistema gimbal para

asegurar la caña. Removible

Ajustable hasta 63” 160cm

Ajustable hasta 63” 160cm

Medidas aprox.

Medidas aprox.

220mm

270mm

FILTRO
PROTECTOR

FILTRO
PROTECTOR

CINTURÓN
AJUSTABLE

CINTURÓN
AJUSTABLE

KG

325 g
PESO

PROTECCIÓN
ACOLCHONADA

PROTECCIÓN
ACOLCHONADA

PROTECCIÓN
ACOLCHONADA

CONTRA
CORROSIÓN

CONTRA
CORROSIÓN

CINTURÓN
AJUSTABLE

CINTURÓN
AJUSTABLE

Lentes para pesca - Cinturones de soporte 
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AZUL

Código Color
Calibre

mm
Máster

Carretes

Longitud: 100 m

Longitud: 100 m

MULTI
COLOR
CAMU
FLASH

VERDE

NATURAL

20 

20 

20 

20

10

10

10

10

0.20
0.25
0.30
0.35
0.40
0.45
0.50

0.20
0.25
0.30
0.35
0.40
0.45
0.50

0.25
0.30
0.35
0.40
0.45
0.50

0.25
0.30
0.35
0.40
0.45
0.50

0.60
0.70
0.80
0.90
1.00
1.20

0.60
0.70
0.80
0.90
1.00
1.20

0.60
0.70
0.80
0.90
1.00
1.20

0.60
0.70
0.80
0.90
1.00
1.20

19.0
23.8
30.0
36.8
43.0
56.0

19.0
23.8
30.0
36.8
43.0
56.0

19.0
23.8
30.0
36.8
43.0
56.0

19.0
23.8
30.0
36.8
43.0
56.0

42
53
66
81
95

123

42
53
66
81
95

123

42
53
66
81
95

123

42
53
66
81
95

123

2.6
4.0
5.1
6.5
8.7

11.0
14.3

2.6
4.0
5.1
6.5
8.7

11.0
14.3

4.0
5.1
6.5
8.7

11.0
14.3

4.0
5.1
6.5
8.7

11.0
14.3

6
8

12
15
20
25
32

6
8

12
15
20
25
32

8
12
15
20
25
32

8
12
15
20
25
32

Unidad: 1 Carrete

Hilos ARATY Super FLEX

La continua evolución tecnológica en los circulos de pesca deportiva ha 
dirigido el desafio de mejorar los equipos y accesorios para asegurar una 
pesca  competitiva y emocionante. Para atender tales requisitos, el hilo de pesca 
ARATY SUPERFLEX / ARATY PREMIUM fué desarrollado con el compromiso de 
ofrecer una resistencia excepcional, mejores echadas, sensibilidad al toque y mayor 
resistencia a la abrasión. sin embargo, el hilo ARATY, además de estas notables 
características, mantiene las propiedades escenciales de un hilo de pesca de calidad.

Como son:

• Resistencia a tracción
• Resistencia de abrasión
• Flexibilidad
• Recobro inmediato de la elasticidad en pos de esfuerzo extremo
• Suavidad al tacto
• Resistencia a nudos
• Uniformidad rigurosa de diámetro

Para cumplir máximo desempeño manteniendo inalteradas sus características 
originales, ARATY posee una protección especial contra los efectos dañosos de los 
rayos UV. Producida con un copolimero de nylon de viscosidad mediana. Esta familia de 
monofilamentos tiene condiciones para un excelente desempeño en cualquier tipo de 
pesca.

• Poliamida 100%

Resistencia 
kilos      Lbs

Código Color
Calibre

mm
Máster

Carretes

15HILONY334MA
15HILONY338MA
15HILONY339MA
15HILONY340MA
15HILONY460MA
15HILONY461MA
15HILONY462MA
15HILONY463MA
15HILONY464MA
15HILONY642MA
15HILONY465MA
15HILONY466MA
15HILONY467MA
15HILONY468MA
15HILONY469MA

$20.18
$62.64
$69.60
$85.84
$14.50
$16.47
$18.09
$20.18
$27.84
$30.74
$33.64
$51.04
$62.64
$69.60
$85.84

0.35
0.70
0.80
0.90

6.5
23.8
30.0
36.8

15
53
66
81

ORO

ROSA

20 

20 

10

10

0.20
0.25
0.30
0.35
0.40
0.45
0.50
0.60
0.70
0.80
0.90

19.9
25.0
31.4
38.6

43.9
55.1
69.2
85.1

2.7
4.2
5.3
6.8
9.1

11.0
15.0

6
9.3

11.7
15.0
20.1
25

33.1

Unidad: 1 Carrete

Resistencia
kilos      Lbs

Precio

$20.30
$22.04
$23.20
$25.52
$32.48
$35.96
$40.60
$55.68
$64.96
$80.04
$83.52
$110.2

$142.68
$16.47
$18.09
$20.18
$27.84
$30.74
$33.64
$51.04
$62.64
$69.60
$85.84
$97.44

$149.64
$14.50
$16.47
$18.09
$20.18
$27.84
$30.74
$33.64
$51.04
$62.64
$69.60
$85.84
$97.44

$149.64
$16.47
$18.09
$20.18
$27.84
$30.74
$33.64
$51.04
$62.64
$69.60
$85.84
$97.44

$149.64

Precio

15HILONY025MA
15HILONY026MA
15HILONY027MA
15HILONY028MA
15HILONY029MA
15HILONY638MA
15HILONY030MA
15HILONY031MA
15HILONY032MA
15HILONY033MA
15HILONY034MA
15HILONY035MA
15HILONY036MA
15HILONY037MA
15HILONY038MA
15HILONY039MA
15HILONY040MA
15HILONY639MA
15HILONY041MA
15HILONY042MA
15HILONY043MA
15HILONY044MA
15HILONY045MA
15HILONY046MA
15HILONY047MA
15HILONY047MZ
15HILONY048MA
15HILONY049MA
15HILONY050MA
15HILONY051MA
15HILONY640MA
15HILONY052MA
15HILONY053MA
15HILONY054MA
15HILONY055MA
15HILONY056MA
15HILONY057MA
15HILONY058MA
15HILONY059MA
15HILONY060MA
15HILONY061MA
15HILONY062MA
15HILONY641MA
15HILONY063MA
15HILONY064MA
15HILONY065MA
15HILONY066MA
15HILONY067MA
15HILONY068MA
15HILONY069MA

RESISTENTE
A NUDOS

FLEXIBLE

CONTRA
TRACCIÓN

CONTRA
ABRASIÓN

DIÁMETRO
UNIFORME

SUAVIDAD
AL TACTO

Hilos de pesca
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CONTRA
TRACCIÓN

CONTRA
ABRASIÓN

Código

Código

Color

Color

Calibre
mm

Calibre
mm

Máster
Carretes

Máster
Carretes

15HILONY073MA
15HILONY074MA
15HILONY075MA
15HILONY076MA
15HILONY076MZ
15HILONY077MA
15HILONY078MA
15HILONY078MF
15HILONY079MA
15HILONY080MA
15HILONY081MA
15HILONY082MA
15HILONY082MZ
15HILONY083MA
15HILONY084MA
15HILONY084MF
15HILONY092MA
15HILONY093MA
15HILONY094MA
15HILONY110MA

$116.00
$133.40
$158.92
$185.60
$214.60
$261.00
$324.80
$400.20
$156.60
$133.40
$158.92
$185.60
$214.60
$266.80
$324.80
$400.20
$125.28
$127.60
$165.88
$214.60

Longitud: 1000 m

Longitud: 500 m

15HILONY078MM
15HILONY078MR
15HILONY078MZ
15HILONY111MA
15HILONY112MA
15HILONY084MZ

MULTICOLOR

VERDE

VERDE

NATURAL

NATURAL

12

12

12

6

6

6

0.25
0.30
0.35
0.40
0.45

0.80
0.90
1.00
0.80
0.90
1.00

0.25
0.30
0.35
0.40
0.45

0.25
0.30
0.35
0.45

0.50
0.60
0.70

0.50
0.60
0.70

14.3
19.0
23.8

14.3
19.0
23.8

32
42
53

32
42
53

4.0
5.1
6.5
8.7

11.0

30.0
36.8
40.1
31.9
38.6
40.1

4.0
5.1
6.5
8.7

11.0

4.0
5.1
6.5

11.0

8
12
15
20
25

66
81
95

70.2
85
95

8
12
15
20
25

8
12
15
25

Unidad: 1 Carrete

• Marca: ARATY

Unidad: 1 Carrete

JUNIO 2025

Hilos ARATY Super FLEX
La continua evolución tecnológica en los círculos de pesca deportiva ha 
dirigido el desafió de mejorar los equipos y accesorios para asegurar una 
pesca competitiva y emocionante. Para atender tales requisitos, el hilo 
de pesca ARATY SUPERFLEX / ARATY PREMIUM fue desarrollado con el 
compromiso de ofrecer una resistencia excepcional, mejores echadas, 
sensibilidad al toque y mayor resistencia a la abrasión. sin embargo, el hilo 
ARATY, además de estas notables características, mantiene las propiedades 
esenciales de un hilo de pesca de calidad. Como son:

• Resistencia a tracción y abrasión
• Flexibilidad
• Recobro inmediato de la elasticidad en pos de   esfuerzo extremo
• Suavidad al tacto
• Resistencia a nudos
• Uniformidad rigurosa de diámetro

Para cumplir máximo desempeño manteniendo inalteradas sus características 
originales, ARATY posee una protección especial contra los efectos dañosos 
de los rayos UV. Producida con un copolimero de nylon de viscosidad mediana. 
Esta familia de monofilamentos tiene condiciones para un excelente 
desempeño en cualquier tipo de pesca.

• Poliamida 100% Protección U.V.

Resistencia 
kilos      Lbs

Resistencia
kilos      Lbs

R

Características:
• ARATY RED SPIDER es una línea especial, que tiene la cualidad de
  tornarse virtualmente invisible bajo en agua.
• 100% Poliamida
• Marca: ARATY

Código Color
Calibre

mm
Resistencia

en kilos

Longitud: 100 m

15HILONY900MA
15HILONY901MA
15HILONY902MA
15HILONY903MA
15HILONY904MA

ROJO

0.30
0.35
0.40
0.45
0.50

5.3
6.8
9.1

11.6
15.0

Unidad: 1 Rollo  Master: 20 rollos

Hilos para pesca RED SPIDER
R

Precio

Precio

220.40
$440.80
$348.00
$225.04
$288.84
$348.00

Precio
$24.59
$26.68
$29.00
$30.16
$39.44

RESISTENTE
A NUDOS

FLEXIBLEDIÁMETRO
UNIFORME

SUAVIDAD
AL TACTO

Hilos de pesca 
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Hilo para pesca copoliamida
Características
• Insumo: Copoliamida 6.6
• Hecho en Italia

Código Color
Calibre

mm

15HILONY919SI
15HILONY920SI
15HILONY923SI
15HILONY924SI 
15HILONY925SI 
15HILONY926SI
15HILONY927SI

Verde

1.80
1.20
1.40
1.60
2.00
2.5

3.00

150 330

Unidad: 1 Madeja.  Master: 1 Madeja

Resistencia
kilos       Lbs

• Marca: GIM

Precio

$1,401.28
$708.76

$1,054.44
$1,209.88
$2,046.24
$2,439.48
$3,512.48

Código
Calibre

mm
Longitud

m
Resistencia

en kilos
Máster
Rollos

15HILONY907MA
15HILONY908MA
15HILONY911MA

8
0.30
0.35
0.50

3116
2289
1122

5.3
6.8

15.0
Unidad: 1 Rollo

MARZO 2024

Hilos ARATY

El hilo ARATY, mantiene las propiedades escenciales de un hilo de pesca de calidad. 
Como son:

• Resistencia a tracción y abrasión
• Flexibilidad
• Recobro inmediato de la elasticidad en pos de  esfuerzo extremo
• Suavidad al tacto
• Resistencia a nudos
• Uniformidad rigurosa de diámetro

Para cumplir máximo desempeño manteniendo inalteradas sus características 
originales, ARATY posee una protección especial contra los efectos dañosos de los 
rayos UV. Producida con un copolimero de nylon de viscosidad mediana. Esta familia 
de monofilamentos tiene condiciones para un excelente 
desempeño en cualquier tipo de pesca.

La continua evolución tecnológica en los círculos de pesca deportiva ha 
dirigido el desafío de mejorar los equipos y accesorios para asegurar una 
pesca competitiva y emocionante. Para atender tales requisitos, el hilo 
de pesca ARATY SUPERFLEX / ARATY PREMIUM fué desarrollado con el 
compromiso de ofrecer una resistencia excepcional, mejores echadas, 
sensibilidad al toque y mayor resistencia a la abrasión.

Carrete: 250 g

R

Código

Código

Color

Color

Calibre
mm

Calibre
mm

Resistencia
kilos          Lbs

Resistencia
kilos       Lbs

15HILONY633MA

15HILONY636MA
15HILONY637MA
15HILONY118MA
15HILONY119MA
15HILONY120MA
15HILONY121MA
15HILONY122MA
15HILONY123MA
15HILONY124MA
15HILONY125MA
15HILONY126MA
15HILONY645MA
15HILONY127MA
15HILONY128MA
15HILONY646MANATURAL

NATURAL

VERDE

1.8

2.0
3.0
0.70
0.80
0.90
1.0
1.2
1.3
1.4
1.6
1.8
2.0
2.0
2.2
2.5106

135
262
30
36
45
60
90

100
120
130
165
135
200
220
270234

298
578
65
80

100
130
200
220
260
285
360
298
440
485
595

Unidad: 1 Madeja  Master: 1 Madeja Unidad: 1 Madeja  Master: 8 Piezas

Hilos ARATY SUPREMA / LONG LINE
Monofilamento de diámetro grueso (1.6, 1.8, 2.9, 3.0 y 4.0 mm), que fué especialmente 
desarrollado para maximizar características técnicas necesarias a un hilo de espesor.

Producido de copolimero de alta viscosidad y con aditivo especial que favorece pronta 
cristalización, además la condición de enfriamiento en pos de la extrusión del hilo ARATY 
SUPREMA y LONG LINE ofrece una transparencia excepcional y suavidad adecuada para 
hacer nudos (condición necesaria a los diámetros gruesos). Es el hilo más apropiado para 
pesca deportiva en alta mar y pesca profesional en linea larga (LONG LINE).

Por eso, su durabilidad es garantizada a través de su resistencia al desgaste (abrasión) 
para pesquería en alta mar, agua salada y bajo el sol. Todas estas condiciónes son 
potencialmente exigidas de estos hilos, bien como la transparencia indispensable al tipo
de pesca en aguas profundas.

100% Poliamida

Características:
• Linea ARATY SUPREMA
• 6 atados de 100 m C/U  hilo continuo

Características:
• Linea ARATY LONG LINE

Longitud: 600 m

Longitud: 1000 m

R

Precio

$1,191.32
$4,350.00
$241.28
$267.96
$298.12
$330.60
$476.76
$536.76
$650.76
$847.96

$1,075.32
$1,365.32
$1,328.20
$1,700.56
$1,728.40

Precio

$870.00

Precio

$203.00
$203.00
$203.00

Color

Transparente

Longitud: 1000 m

RESISTENTE
A NUDOS

FLEXIBLE

CONTRA
TRACCIÓN

CONTRA
ABRASIÓN

DIÁMETRO
UNIFORME

CONTRA
ABRASIÓN

SUAVIDAD
AL TACTO

Hilos de pesca
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Longitud: 1000 m

15HILONY300MA
15HILONY301MA
15HILONY302MA
15HILONY303MA 
15HILONY395MA
15HILONY304MA
15HILONY305MA
15HILONY306MA
15HILONY396MA
15HILONY307MA
15HILONY013MA
15HILONY308MA
15HILONY005MA
15HILONY309MA
15HILONY310MA
15HILONY311MA
15HILONY312MA
15HILONY313MA
15HILONY314MA
15HILONY315MA
15HILONY317MA
15HILONY318MA
15HILONY008MA
15HILONY319MA
15HILONY320MA
15HILONY321MA
15HILONY322MA
15HILONY323MA

15HILONY342MA

15HILONY331MA

0.20
0.25
0.30
0.35
0.35
0.40
0.45
0.50
0.50
0.55
0.40
0.20
0.23
0.25
0.30
0.35
0.40
0.45
0.50
0.55
0.25
0.30
0.33
0.35
0.40
0.45
0.50
0.55

1.20

1.20

8.0
12.0
16.0
20.0
20.0
30.0
30.0
50.0
50.0
50.0
30.0
8.0

12.0
12.0
16.0
20.0
30.0
30.0
50.0
50.0
12.0
16.0
16.0
20.0
30.0
30.0
50.0
50.0

130.0

130.0

3.2
4.9
6.7
8.5
8.5

11.0
13.3
16.3
16.3
19.0
11.0
3.2
4.9
4.9
6.7
8.5

11.0
13.3
16.3
19.0
4.9
6.7
8.9
8.5

11.0
13.3
16.3
19.0

59.0

59.0

7.1
10.8
14.8
18.7
18.7
24.3
29.3
35.9
35.9
41.9
24.3
7.1

10.8
10.8
14.8
18.7
24.3
29.3
35.9
41.9
10.8
14.8
20.0
18.7
24.3
29.3
35.9
41.9

130.0

130.0

Código

Código

Código

Color

Color

Color

IGFA

IGFA

IGFA

Calibre
mm

Calibre
mm

Calibre
mm

Máster
Carretes

Máster
Carretes

Máster
Carretes

Longitud: 300 m

Longitud: 700 m

Longitud: 100 m

BLANCO
AZULADO

AZUL ROYAL

BLANCO
AZULADO

VERDE

GRIS

GRIS

8

10

10

6

6

6

6

1

Unidad: 1 Carrete

Unidad: 1 Carrete

Hilos ARATY BEST CAST
La mejor opción para cualquier persona que va a pescar con señuelos  artificiales. La poca memoria proporciona movimientos ágiles y, al mismo 
tiempo, combina la sensibilidad y elasticidad a los pescadores en el momento justo de picar y combatir con los peces.
• Preparado para su uso en carretillas y carretes, con una amplia gama de diámetros y colores.
• Para aquellos que están orgullosos de la técnica y quieren darla a resaltar durante los torneos.
• Poliamida 100% Protección U.V.

Resistencia
kilos   Lbs

Resistencia
kilos   Lbs

Resistencia
kilos   Lbs

R

Precio
$20.88
$35.96
$39.44
$44.08
$41.76
$60.32
$69.60
$80.04
$80.04
$83.52
$63.80
$20.88
$24.36
$35.96
$39.44
$44.08
$60.32
$69.60
$80.04
$83.52
$24.36
$39.44
$41.76
$44.08
$60.32
$69.60
$80.04
$83.52

Precio

$445.44

$445.44

10

10

Precio

Hilo para pesca copoliamida
Características
• Marca: ARATY

Código Color
Calibre

mm
15HILONY399MA
15HILONY400MA
15HILONY401MA

Transparente
1.20
1.40
1.60

22.4 49.3

Unidad: 1 Madeja.  Máster: 1 Madeja

Resistencia
kilos       Lbs Precio

$686.72
$859.56
$893.20

• Resistencia en conformidad con las normás de la INTERNATIONAL 
  GAME FISH ASSOCIATION (IGFA).

15HILONY379MA
15HILONY381MA
15HILONY382MA
15HILONY393MA
15HILONY394MA

Verde
Natural

.40

.40
11.0
11.0

30.0
30.0

Natural.30
.30
.35

6.7
6.7
8.5

16.0
16.0
20.0

Verde
Verde

$17.40
$17.40
$20.88
$23.20
$23.20

SALMÓN1.20 59.0130.015HILONY363MA $445.44

R

130.0

RESISTENCIA
A RAYOS U.V.

Hilos de pesca 
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Hilos para pesca BEST CAST

Amarillo
.40
.50
.60

11.0
16.3
22.4

30.0
50.0
50.0

15HILONY357MA
15HILONY358MA
15HILONY359MA

Salmón
.30
.35
.60

6.7
8.5

22.4

14.8
18.5
49.3
24.3
35.9
49.3

16.0
20.0
50.0

15HILONY360MA
15HILONY361MA
15HILONY362MA

Longitud: 130 m

$89.32
$109.04
$199.52
$124.12
$176.32
$199.52

Código Color
Calibre

mm
15HILONY865MA VERDE0.40 26 57.3

Unidad: 1 Pieza. Master: 10 Piezas.

Hilos TRILON

La linea TRILON DYNEEMA tiene las fibras trancadas y una cobertuda resinada que 
proporciona superficie lisa y reduce el desgaste en el contacto con los pasadores de las 
varas.

Los diámetros reducidos y la elasticidad próxima de cero proporcionan altísima sensibilidad 
y excelente desempeño, dando al pescador una respuesta más rápida en la fisgada.

• Alta resistencia , poco desgaste , cero estiramiento

Resistencia
kilos       Lbs

Dyn
emma

• Marca: TRILON

Precio
$1,025.44

15HILONY330MA

15HILONY016MA

15HILONY015MA

15HILONY014MA

0.90

0.60

0.50

0.40

80.0

--

--

--

36.1

22.40

16.30

11

79.3

49.38

35.93

24.25

Código

Código

Código

Código

Código

Color

Color

Color

Color

Color

IGFA

IGFA

IGFA

IGFA

IGFA

Calibre
mm

Calibre
mm

Calibre
mm

Calibre
mm

Calibre
mm

Máster
Carretes

Máster
Carretes

Máster
Carretes

Máster
Carretes

Máster
Carretes

Longitud: 1000 m

Longitud: 1100 m

Longitud: 719 m

Longitud: 469 m

Longitud: 330 m

GRIS

Amarillo 

Amarillo 

Amarillo 

1

10

10

10

Unidad: 1 Carrete

Unidad: 1 Carrete

Unidad: 1 Carrete

Unidad: 1 Carrete

Resistencia
kilos   Lbs

Resistencia
kilos   Lbs

Resistencia
kilos   Lbs

Resistencia
kilos   Lbs

Resistencia
kilos   Lbs

15HILONY324MA
15HILONY325MA
15HILONY326MA
15HILONY327MA
15HILONY397MA
15HILONY398MA 
15HILONY328MA
15HILONY329MA

0.30
0.35
0.40
0.45
0.30
0.35 
0.50
0.60

16.0
20.0
30.0
30.0
16.0
20.0
50.0
50.0

6.7
8.5

11.0
13.3
6.7
8.5 

16.3
22.4

14.8
18.7
24.3
29.3
14.8
18.7 
35.9
49.3

Gris

6

6

Unidad: 1 Carrete

12
10

10

10

8

$104.40
$104.40
$124.12
$161.24
$104.40
$104.40
$176.32
$199.52

Precio

Precio

Precio

Precio

Precio

$344.52

 $92.80 

 $116.00 

 $127.60 

La mejor opción para cualquier persona que va a pescar con señuelos  artificiales. La poca memoria proporciona movimientos ágiles y, al mismo 
tiempo, combina la sensibilidad y elasticidad a los pescadores en el momento justo de picar y combatir con los peces.
• Preparado para su uso en carretillas y carretes, con una amplia gama de  diámetros y colores.
• Para aquellos que están orgullosos de la técnica y quieren darla a resaltar   durante los torneos.
• Poliamida 100% Protección U.V.

R

• Resistencia en conformidad con las normás de la INTERNATIONAL 
  GAME FISH ASSOCIATION (IGFA).

ALTA
RESISTENCIA

RESISTENCIA
A RAYOS U.V.

CASI CERO
ELASTICIDAD

Hilos de pesca



- PESCA

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - NOVIEMBRE 2023 DE 068-1

Hilos para pesca 
TRILON FLUORCARBON PVDF

Hilos para pesca 
TRILON LEADER LINE

15HILONY135MA 15HILONY134MA

15HILONY130MA

15HILONY132MA
15HILONY133MA

15HILONY129MA

15HILONY131MA

0.80 0.70

0.31

0.52
0.62

0.25

0.42

51.1 25

5.7

15
20

3.6

9.5

112.4 55

13

33
45

8

21

Código

Código

Color

Color

Calibre
mm

Calibre
mm

Longitud: 50 m

Longitud: 100 m

Blanco

Blanco 

Unidad: 1 Pieza. Master: 10 Piezas Unidad: 1 Pieza. Master: 10 Piezas

Resistencia
kilos   Lbs

Resistencia
kilos   Lbs

Precio

Precio

 $203.00

 $134.56 
 $154.28 
 $203.00 
 $255.20 
 $196.04 
 $212.28 

La línea Fluorcarbon destaca por su increíble resistencia a la abrasión, 
incluso en las condiciones más adversas. Está diseñado para resistir el 
desgaste de las rocas y amenazas comunes que pueden dañar las líneas 
artificiales.
Una de las características más destacables de este nuevo Fluorcarbono es 
su excepcional resistencia a los nudos. Esto significa que los pescadores 
pueden confiar en que los nudos seguirán siendo fuertes y confiables, 
minimizando el riesgo de perder peces debido a fallas en la línea.

JULIO 2024

La línea Premium Trilon Leader fue desarrollada con alta 
tecnología, calidad y resistencia a la abrasión. 
Su aspecto cristalino le proporciona total invisibilidad en el agua.
Tiene una resistencia de los nudos de al menos el 70% de su
resistencia lineal. 
Tiene alta sensibilidad derivada de su rigidez y su uniformidad.
Desde el diámetro hasta el ancho de la línea tienen excelente 
resistencia a la tracción.
Es ideal para pesca deportiva con líneas de monofilamento

Características:
• Linea TRILON LEADER LINE
100% Fluorcarbono

Características:
• Linea TRILON LEADER LINE
100% Fluorcarbono

Hilos de pesca
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Código Color
Calibre

mm

15HILONY867MA
15HILONY870MA
15HILONY871MA
15HILONY873MA
15HILONY877MA
15HILONY878MA

Verde

Blanco
Azulado

0.20
0.40
0.45
0.25
0.45
0.50

3.1
10.5
12.9
3.1

12.9
15.8

6.8
23.1
28.4
6.8

28.4
34.8

Unidad: 1 Pieza. Master: 10 Piezas

La TRILON NUMBER ONE une un copolímero de nylon a una resina flexible especial, 
resultando en una combinación de suavidad elevada , resistencia a la ruptura y estiramiento 
controlado, proporcionando un exelente desempeño, aún despues de repetidos tiros

Resistencia
kilos       Lbs

La TRYLON NUMBER ONE es producida en equipamientos especiales que garantizan el 
enrolamiento orientado, permitiendo que la linea llegue al consumidor sin ninguna torsión 
o deformación por manoseo

Hilos TRILON

• Marca: TRILON

Precio
$168.20
$125.28
$174.00
$105.56
$129.92
$140.36

Código

Código

Color

Color

Calibre
mm

Calibre
mm

15HILONY826MA

15HILONY835MA
15HILONY836MA
15HILONY837MA

Verde
musgo

Blanco
fluorescente

Gris

0.20 3.8

3.8
4.7
6.4

8.0

8.0
10.0
14.0

0.20
0.23
0.28

0.40 9.1 20.1

Unidad: 1 Pieza. Master: 10 Piezas.

Unidad: 1 Pieza. Master: 10 Piezas.

Hilos TRILON

TRILON HI-VIS  
es una línea de 
nylon copolímero, 
desarrollada con 
aditivos especiales 
luminescentes que 
realizan su visibilidad.

TRILON FLUOR COATING 
es una línea desarrollada 
en copolímero de nylon 
de altísima viscosidad, 
revestida con una capa de 
flúor (fluor coating) que 
garantiza resistencia a la 
abrasión aún en pescas 
bajo condiciónes severas. 
La capa de flúor confiere 
menor roce con el aire, 
lo que significa tiros más 
largos y certeros; además 
de mayor facilidad en 
quebrar la superficie del 
agua.

Resistencia
kilos       Lbs

Resistencia
kilos       Lbs

15HILONY882MA

Código Color IGFA
Calibre

mm
Longitud

m
15HILONY405MA
15HILONY406MA
15HILONY855MA
15HILONY856MA

Amarillo

Gris

0.60
0.70
0.30
0.35

1414
1039
1100
1100

22.4
28.8
6.0
8.0

50
80
12
16

Unidad: 1 Pieza. Master: 10 Piezas

Hilos TRILON

TRILON TOURNAMENT es una línea optimizada para pesca de pez de 
espada y otras pescas de competición, presentando excelente fuerza de 
choque.

Además de probada y aprobada por pescadores excelentes, sigue 
rigurosamente los requisitos del IGFA (INTERNATIONAL GAME FISH 
ASSOCIATION)

Resistencia 
kilos

• Marca: TRILON

Precio

$61.48

Precio

Precio

$216.92
$216.92
$132.24
$171.68

$96.28
$97.44
$98.60

Longitud: 100 m

Longitud: 300m

$96.28

Longitud: 300 m

CONTRA
ABRASIÓN

ALTA 
VISCOSIDAD

Hilos de pesca 
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Código Color
Calibre

mm
Oro
Gris
Gris

.25

.45

.50

4.8
14.0
16.5

Unidad: 1 Rollo Master: 10 Rollos.

Resistencia
en kilos

15HILONY009MA
15HILONY996MA
15HILONY355MA

Código Color
Calibre

mm
Azul royal

Gris
Gris

Azul royal

.30

.35

.45

.45

7.0
8.7

14.0
14.0

Resistencia
en kilos

15HILONY387MA
15HILONY388MA
15HILONY390MA
15HILONY010MA

Hilos para pesca ULTRA

Longitud: 120 m

Longitud: 300 m

Características:
• Alta viscosidad
• Alta resistencia lineal incluso en los diámetros más finos
• Recubrimiento con capa de flúor
• Resistencia a la abrasión y la fricción
• Facilidad para romper la superficie del agua

Unidad: 1 Rollo. Master: 10 Rollos.

Código Color
Calibre

mm
15HILONY538SM
15HILONY539SM
15HILONY540SM
15HILONY541SM
15HILONY542SM
15HILONY543SM
15HILONY544SM
15HILONY545SM
15HILONY546SM
15HILONY547SM
15HILONY548SM
15HILONY549SM
15HILONY550SM

15HILONY567SM
15HILONY568SM
15HILONY569SM
15HILONY570SM
15HILONY571SM
15HILONY572SM
15HILONY573SM
15HILONY574SM
15HILONY575SM
15HILONY576SM
15HILONY577SM
15HILONY578SM

Azul

Verde

Blanco

0.25
0.30
0.35
0.40
0.45
0.50
0.60
0.70
0.80
0.90
1.00
1.10
1.20

4.0
5.1
6.5
8.7

11.0
14.3
19.0
23.8
30.0
36.8
40.1
43.0
56.0

4.0
5.1
6.5
8.7

11.0
14.3
19.0
23.8
30.0
36.8
40.1
43.0

0.25
0.30
0.35
0.40
0.45
0.50
0.60
0.70
0.80
0.90
1.00
1.10

8
12
15
20
25
32
42
53
66
81
95

110
123

8
12
15
20
25
32
42
53
66
81
95

110

Unidad: 1 carrete  Master: 10 carretes

Hilos GIM
Características
• 100% Nylon
• Hecho en México

La continua evolución tecnológica en los circulos de pesca 
deportiva ha dirigido el desafío de mejorar los equipos y accesorios para 
asegurar una pesca competitiva y emocionante. 
Para atender tales requisítos, el hilo de pesca GIM fue desarrollada con 
el compromiso de ofrecer una resistencia excepcional, mejores echadas, 
sensibilidad al toque y mayor resistencia a la abrasión. Sin embargo, el hilo 
GIM, además de estas notables características, mantiene las propiedades 
esenciales a un hilo de pesca de calidad, como son:

  - Resistencia a tracción
  - Resistencia de abrasión
  - Flexibilidad
  - Recobro inmediato de la elasticidad en pos de esfuerzo extremo
  - Suavidad al tacto
  - Resistencia a nudos
  - Uniformidad rigurosa de diámetro

Para cumplir maximo desempeño manteniendo inalteradas
sus características originales, GIM posee una protección especial contra los 
efectos dañosos de los rayos ultravioleta.
Producida con un copolímero de nylon de viscosidad mediana, 
esta familia de monofilamentos tiene condiciones para un
excelente desempeño en cualquier tipo de pesca, siendo que un hilo que por 
su materia prima, proceso de fabricación y aditivos, hace que el factor precio 
de venta sea optimizado.

Resistencia
kilos       Lbs

Longitud: 100 m/ *1000m

15HILONY554SM
15HILONY556SM
15HILONY559SM
15HILONY565SM

*15HILONY595SM

4.0
6.5

14.3
43.0
19.0

0.25
0.35
0.50
1.10
0.60

8
15
32

110
42

R

• Marca: TRILON

Precio

Precio

$35.96
$76.56
$83.52

Precio

$13.05
$13.57
$14.73
$17.05
$19.72
$21.57
$30.45
$39.09
$49.70
$60.14
$74.06

$101.79
$109.04
$13.05
$14.73
$21.57

$101.79
$165.59
$13.05
$13.57
$14.73
$17.05
$19.72
$21.57
$30.45
$39.09
$49.70
$60.14
$74.06

$101.79

$13.92
$15.08
$25.52
$37.12

CONTRA
ABRASIÓN

RESISTENTE
A NUDOS

FLEXIBLE

CONTRA
TRACCIÓN

CONTRA
ABRASIÓN

DIÁMETRO
UNIFORME

ALTA 
RESISTENCIA

SUAVIDAD
AL TACTO

ALTA 
VISCOSIDAD

Hilos de pesca
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Longitud: 100 m

RESISTENTE
A NUDOS

CONTRA
ABRASIÓN

DIÁMETRO
UNIFORME

Hilos de pesca

Código Color
Calibre

mm

15HILONY017SM
15HILONY018SM
15HILONY019SM
15HILONY020SM
15HILONY021SM
15HILONY022SM
15HILONY023SM
15HILONY024SM
15HILONY070SM
15HILONY071SM
15HILONY072SM
15HILONY085SM
15HILONY086SM
15HILONY087SM
15HILONY088SM
15HILONY089SM
15HILONY090SM
15HILONY095SM
15HILONY096SM
15HILONY097SM
15HILONY098SM 
15HILONY107SM
15HILONY108SM
15HILONY101SM
15HILONY102SM
15HILONY103SM
15HILONY104SM
15HILONY105SM
15HILONY106SM

Verde

Blanco

Azul

0.30
0.35
0.40
0.50
0.60
0.70
0.80
0.90
1.0

0.25
0.30
0.35
0.40
0.50
0.60
0.70
0.80
0.90
1.0

0.25
0.30
0.35
0.40
0.50
0.60
0.70
0.80
0.90
1.0

4.5
5.6
6.9

11.4
15.9
20.4
25.0
31.8
40.9
2.7
4.5
5.6
6.9

11.4
15.9
20.4
25.0
31.8
40.9
2.7
4.5
5.6
6.9

11.4
15.9
20.4
25.0
31.8
40.9

$10.67
$11.58
$13.37
$16.94
$24.36
$31.32
$39.44
$47.56
$58.00
$10.25
$10.67
$11.58
$13.37
$16.94
$24.36
$31.32
$39.44
$47.56
$58.00
$10.25
$10.67
$11.58
$13.37
$16.94
$24.36
$31.32
$39.44
$47.56
$58.00

10
12
15
25
35
45
55
70
90
6

10
12
15
25
35
45
55
70
90
6

10
12
15
25
35
45
55
70
90

Resistencia
kilos       Lbs Precio

Hilos GIM SUPER
Características
• 100% Nylon
• Hecho en México

• BLISTER PARA EXHIBIDOR
0.8mm

• Usos: Pesca deportiva y recreativa, atarrayas, porta 
anzuelos de redes y redes en general

Unidad: 1 carrete  Master: 10 carretes

JULIO 2025
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RESISTENTE
A NUDOS

CONTRA
ABRASIÓN

IMPERMEABLE

CONTRA
IMPACTOS

SUPER ALTA
TENACIDAD

Hilos para pesca ULTRA

Características
• Insumo: 100% poliamida
• Super alta tenacidad
• Resistencia a nudos
• Impermeable
• Resistencia a altos impactos
• Resistencia a la abrasión

Código Color
Calibre

mm

15HILONY700GI
15HILONY701GI
15HILONY702GI
15HILONY703GI
15HILONY704GI
15HILONY705GI
15HILONY706GI
15HILONY707GI
15HILONY708GI
15HILONY709GI
15HILONY710GI
15HILONY711GI
15HILONY712GI

15HILONY750GI
15HILONY751GI
15HILONY752GI
15HILONY753GI
15HILONY754GI
15HILONY755GI
15HILONY756GI
15HILONY757GI
15HILONY758GI
15HILONY759GI
15HILONY760GI

15HILONY713GI
15HILONY714GI
15HILONY715GI
15HILONY716GI
15HILONY717GI
15HILONY718GI
15HILONY719GI
15HILONY720GI
15HILONY721GI
15HILONY722GI
15HILONY723GI
15HILONY724GI
15HILONY725GI
15HILONY726GI
15HILONY727GI
15HILONY728GI
15HILONY729GI
15HILONY730GI
15HILONY731GI
15HILONY732GI
15HILONY733GI
15HILONY734GI
15HILONY735GI
15HILONY736GI
15HILONY737GI
15HILONY738GI
15HILONY739GI
15HILONY740GI
15HILONY741GI
15HILONY742GI
15HILONY743GI
15HILONY744GI
15HILONY745GI
15HILONY746GI
15HILONY747GI
15HILONY748GI

Verde

Natural

Azul

Multicolor

Oro

0.20
0.25
0.30
0.35
0.40
0.45
0.50
0.60
0.70
0.80
0.90
1.00
1.20

0.25
0.30
0.35
0.40
0.45
0.50
0.60
0.70
0.80
0.90
1.00

0.25
0.30
0.35
0.40
0.45
0.50
0.60
0.70
0.80
0.90
1.00
1.20
0.25
0.30
0.35
0.40
0.45
0.50
0.60
0.70
0.80
0.90
1.00
1.20
0.25
0.30
0.35
0.40
0.45
0.50
0.60
0.70
0.80
0.90
1.00
1.20

2.5
4.1
5.2
7.0
9.0

11.0
14.5
19.1
25.0
32.0
37.0
44.0
57.0
4.1
5.2
7.0
9.0

11.0
14.5
19.1
25.0
32.0
37.0
44.0
57.0
4.1
5.2
7.0
9.0

11.0
14.5
19.1
25.0
32.0
37.0
44.0
57.0
4.1
5.2
7.0
9.0

11.0
14.5
19.1
25.0
32.0
37.0
44.0
57.0
4.1
5.2
7.0
9.0

11.0
14.5
19.1
25.0
32.0
37.0
44.0

5.6
9.0

11.1
15.5
19.9
24.3
32.0
41.9
55.2
70.6
81.6
97.0

125.0
9.0

11.1
15.5
19.9
24.3
32.0
41.9
55.2
70.6
81.6
97.0

125.0
9.0

11.1
15.5
19.9
24.3
32.0
41.9
55.2
70.6
81.6
97.0

125.0
9.0

11.1
15.5
19.9
24.3
32.0
41.9
55.2
70.6
81.6
97.0

125.0
9.0

11.1
15.5
19.9
24.3
32.0
41.9
55.2
70.6
81.6
97.0

Unidad: 1 carrete  Master: 10 carretes

Resistencia
kilos       Lbs

• Marca: GIM

Precio

$14.96
$15.66
$16.93
$20.18
$21.46
$23.43
$25.40
$51.50
$58.00
$64.96
$73.08
$93.96

$116.00
$15.66
$17.63
$18.21
$20.88
$22.73
$24.70
$49.88
$55.68
$61.48
$68.44
$85.84

$106.72
$15.66
$17.51
$18.21
$20.88
$22.73
$24.70
$49.88
$55.68
$61.48
$68.44
$85.84

$106.72
$15.66
$17.51
$18.21
$20.88
$22.73
$24.70
$49.88
$55.68
$61.48
$68.44
$85.84

$106.72
$15.66
$17.51
$18.21
$20.88
$22.73
$24.70
$49.88
$55.68
$61.48
$68.44
$85.84

Longitud: 100 m

Hilos de pesca 
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RESISTENTE
A NUDOS

CONTRA
ABRASIÓN

ALTA
DURABILIDAD

RESISTENTE
A NUDOS

IMPERMEABLE

CONTRA
ABRASIÓN

CONTRA
IMPACTOS

ALTA
DURABILIDAD

CONTRA
ABRASIÓN

SUPER ALTA
TENACIDAD

Código

Código

Color

Color

Calibre
mm

Calibre
mm

15HILONY761GI
15HILONY762GI
15HILONY763GI
15HILONY764GI
15HILONY765GI
15HILONY766GI
15HILONY767GI
15HILONY768GI
15HILONY769GI
15HILONY770GI
15HILONY771GI
15HILONY772GI
15HILONY773GI
15HILONY774GI
15HILONY775GI

15HILONY792GI
15HILONY793GI
15HILONY794GI
15HILONY795GI
15HILONY940GI
15HILONY796GI
15HILONY797GI
15HILONY798GI

15HILONY776GI
15HILONY777GI
15HILONY778GI
15HILONY779GI
15HILONY780GI
15HILONY781GI
15HILONY782GI
15HILONY783GI
15HILONY784GI
15HILONY785GI
15HILONY786GI
15HILONY787GI
15HILONY799GI
15HILONY788GI
15HILONY789GI
15HILONY790GI

Azul
Oro

Verde

Natural

Multicolor

0.25
0.30
0.35
0.40
0.50
0.60
0.70
0.25
0.30
0.35
0.40
0.45
0.50
0.60
0.70
0.25
0.30
0.35
0.40
0.45
0.50
0.60
0.70
0.25
0.30
0.35
0.40
0.45
0.50
0.60
0.70

0.25
0.30
0.35
0.40
0.45
0.50
0.60
0.70

4.1
5.2
7.0
9.0

14.5
19.1
25.0

9.0
11.1
15.5
19.9
32.0
41.9
55.2

Unidad: 1 carrete  Master: 10 carretes Unidad: 1 carrete  Master: 10 carretes

Hilos para pesca ULTRA
Características
• Insumo: 100% poliamida
• Alta resistencia a la tracción
• Resistencia a nudos
• Alta durabilidad
• Resistencia a la abrasión

Resistencia
kilos     Lbs

Resistencia
kilos       Lbs

4.1
5.2
7.0
9.0

11.0
14.5
19.1
25.0

4.1
5.2
7.0
9.0

11.0
14.5
19.1
25.0
4.1
5.2
7.0
9.0

11.0
14.5
19.1
25.0
4.1
5.2
7.0
9.0

11.0
14.5
19.1
25.0

9.0
11.1
15.5
19.9
24.3
32.0
41.9
55.2

9.0
11.1
15.5
19.9
24.3
32.0
41.9
55.2
9.0

11.1
15.5
19.9
24.3
32.0
41.9
55.2
9.0

11.1
15.5
19.9
24.3
32.0
41.9
55.2

Longitud: 1000 m

Longitud:1000 m 
Hilos para pesca SUPER HT

Características
• Super alta tenacidad
• Resistencia a nudos
• Impermeable

Código Color
Calibre

mm

15HILONY690GI
15HILONY691GI
15HILONY692GI
15HILONY693GI
15HILONY694GI
15HILONY695GI
15HILONY696GI
15HILONY697GI
15HILONY698GI
15HILONY699GI

Gris

0.30
0.35
0.40
0.45
0.50
0.60
0.70
0.80
0.90
1.00

7.2
9.4

11.9
14.4
17.1
24.0
32.0
41.0
46.0
55.0

15.9
20.7
26.2
31.7
37.7
50.7
70
90

101
121

Unidad: 1 carrete  Master: 10 carretes

Resistencia
kilos       Lbs

• Resistencia a altos impactos
• Resistencia a la abrasión
• Insumo: 100% poliamida
• Super alta densidad
• Marca: GIM

• Marca: GIM

Código Color
Calibre

mm

15HILONY800GI
15HILONY801GI
15HILONY802GI
15HILONY803GI
15HILONY804GI
15HILONY805GI

Tour
Salmon

0.32
0.40
0.52
0.70
0.90
1.20

Unidad: 1 carrete  Master: 10 carretes

Hilos para pesca deportiva TOURNAMENT

Características
• 100% Poliamida
• Para pesca deportiva
• Clase I.G.F.A
• Alta durabilidad
• Resistencia superior a la abrasión
• Recobro inmediato de elasticidad
• Marca: GIMResistencia

kilos       Lbs

5.1
8.7

14.3
25.0
36.8
49.8

12
20
30
50
80

130

Longitud: 1000 m

Precio
$66.12
$ 82.36
$104.40
$146.16
$204.16
$302.76
$381.64
$ 63.80
$ 75.40
$96.28

$133.40
$156.60
$185.60
$267.96
$328.28
$63.80
$ 75.40
$96.28

$133.40
$156.60
$185.60
$267.96
$328.28
$ 63.80
$ 75.40
$96.28

$133.40
$156.60
$185.60
$267.96
$328.28

Precio

$63.80
$75.40
$96.28

$133.40
$156.60
$185.60
$267.96
$328.28

Precio

$120.64
$160.08
$218.08
$261.00
$310.88
$446.60
$578.84
$773.72
$975.56

$1,141.44

Precio

$120.64
$138.04
$237.80
$344.52
$589.28
$796.92

Longitud: 1000 m

15HILONY806GI
15HILONY807GI
15HILONY808GI
15HILONY809GI
15HILONY810GI

0.28
0.35
0.40
0.45
0.50

6.3
9.4

11.9
14.4
23.0

14
21
26
32
28

$24.36
$30.97
$31.90
$33.06
$37.12

Código Color
Calibre

mm
Resistencia
kilos       Lbs Precio

Gris

Longitud:100 m 

CONTRA
TRACCIÓN

Hilos de pesca
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Código Color
Calibre

mm
Longitud

m

15HILONY983DK
15HILONY985DK
15HILONY986DK
15HILONY987DK
15HILONY988DK
15HILONY989DK
15HILONY990DK

Verde

0.32
0.35
0.37
0.41
0.50
0.32
0.35

300
300
300
300
300
500
500

23.1
28.1
34.0
43.1
53.1
23.1
28.1

51
62
75
95

117
51
62

Unidad: 1 carrete  Master: 10 carretes

Hilo para pesca trenzado 16X
Características
• Construido con 16 micro filamentos de fibra de polietileno
   de alta calidad.
• Alta resistencia y flexibilidad. Reconectable.
• Recomendable para agua dulce y salada.
• Su construcción trenzada le permite un balance perfecto para
   una larga duración.
• Mayor resistencia a los rayos UV que otros hilos de trenzado común.

A) Duplique unas seis pulgadas
     de línea y páselo por el ojo

Línea de nudo Palomar 
para enganchar 

TUF LINE NUDOS PARA SABER

B) Ate un nudo por encima de la
    cabeza

C) Pase el anzuelo, atraiga o gire
     a través del lazo

A) Sobreponga las dos líneas 
sobre un pie. Forme un círculo 
uni-nudo con el extremo de la 
etiqueta de la línea más gruesa 
Línea A

B) Envuelva la línea A hasta seis 
veces alrededor de la línea B 
para formar un nudo. (use seis 
vueltas para una prueba de 4 a 
20 libras, menos para líneas más 
pesadas). Apriete firmemente 
tirando de ambos extremos de 
la línea A

C) Envuelva la línea B de ocho a 
11 veces alrededor de la línea A 
para formar un nudo de remache 
mejorado (para trenzas, vaya de 
10 a 12 vueltas). Pase la abertura 
en la base del uni-nudo, luego a 
tráves del bucle grande

D) Sostenga el extremo de 
la etiqueta y la línea vertical 
mientras tira de las bobinas de 
la línea B. Asegúrese de que las 
bobinas formen una espiral en 
lugar de superponerse. Deslice 
fuerte contra la unión, recorte 
lo sobrante

D) Apriete el nudo y recorte el extremo
    de la etiqueta. Asegúrese de que las
    dos líneas en el ojo sean paralelas.
    Si se cruzan, corte el nudo y vuelva a
    atar.

Foto real aumentada

Resistencia
kilos       Lbs

Trenzado 16X

Código Color
Calibre

mm
Longitud

m
15HILONY364MA*
15HILONY365MA*
15HILONY970DK
15HILONY971DK
15HILONY972DK
15HILONY982DK
15HILONY973DK
15HILONY974DK
15HILONY975DK
15HILONY976DK
15HILONY977DK
15HILONY984DK
15HILONY979DK
15HILONY980DK
15HILONY981DK

Verde

0.18
0.20
0.36
0.40
0.44
0.49
0.28
0.32
0.36
0.40
0.44
0.49
0.32
0.36
0.40

120
120
200
200
200
200
300
300
300
300
300
300
500
500
500

11.3
12.3
31.3
40.4
49.5
57.7
21.3
25.0
31.3
40.4
49.5
57.7
25.0
31.3
40.4

24.8
27.1
69
89

109
127
47
55
69
89

109
127
55
69
89

Unidad: 1 carrete  Master: 10 carretes

* NO CUENTAN CON OFERTA POR VOLUMEN 

Hilo para pesca trenzado 8X

Foto real aumentada

Características
• Construido con 8 micro filamentos de fibra de polietileno
   de alta calidad.
• Alta resistencia y flexibilidad. Reconectable.
• Recomendable para agua dulce y salada.
• Su construcción trenzada le permite un balance perfecto, para
   una larga duración con menor fricción.
• Mayor resistencia a los rayos UV que otros hilos de trenzado común.

Resistencia
kilos       Lbs

Trenzado 8X

• Marca: GIM • Marca: GIM

Precio

$780.68
$780.68
$425.72
$425.72
$425.72
$425.72
$574.20
$574.20
$574.20
$574.20
$574.20
$633.36
$870.00
$965.12

$1,003.40

Precio

$1,317.76
$980.20
$912.92
$850.28
$763.28

$2,143.68
$1,581.08

FLEXIBLEALTA
RESISTENCIA

PROTECCIÓN 
U.V

FLEXIBLE PROTECCIÓN 
U.V

ALTA
RESISTENCIA

Hilos de pesca 
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CONTRA
ABRASIÓN

Hilos para pesca Power Braid

Características
• Cuerpo redondo de MICRO TRENZADO PITCH (micro trenzado fusión). 
  Reduce los golpes del viento  y protege la punta de la caña
• Gana rango de lanzamiento y máxima durabilidad
• Hilo sin memoria y casi CERO ELASTICIDAD
• Super alta resistencia
• Resistencia a la abrasión
• Insumo: 100% poliamida
• Super alta densidad
• Poliamida trenzado

Código Color
Calibre

mm
Longitud

m

15HILONY942GI
15HILONY967GI

*15HILONY944GI
Gris

0.30
0.50
0.50

300
300
100

20
47.7
47.7

44
104.9
104.9

Unidad: 1 Pieza  Master: 6 Piezas  *Master: 12 Piezas

JUNIO 2025

Resistencia
kilos       Lbs Precio

$2,030.00
$2,668.00
$1,199.44

Hilos para pesca Triple Force
Características
• La elasticidad del hilo permanece igual 
después de muchas horas de uso
• Material a prueba de agua a diferencia 
de otros hilos que absorben agua, 
ocasionando que se extiendan demasiado
• Super alta resistencia
• Material: Nylon

Código Color
Calibre

mm
Longitud

m
15HILONY946GI

*15HILONY949GI
15HILONY964GI

Transparente

Azul

0.74
1.56
0.20

50
50

150

41.9
167
6.5

92.3
368
14.3

Blister: 1 Pieza.  Master: 6 Piezas  *Master: 1 Pieza.

Resistencia
kilos       Lbs Precio

$278.40
$562.60
$83.52

Hilos para pesca A. Tournament

Características
• Fabricado según las
   normás IGFA
• Poca elasticidad para 
  mantener el control con el pez
• Muy resistente a la tracción
• Material: Nylon
• Hecho en Italia

Código Color
Calibre

mm
Longitud

m

15HILONY950GI
15HILONY951GI
15HILONY952GI

Amarillo
Fluorescente

0.25
0.40
0.52

1000
1000
1000

3.63
9.07
13.6

8
20
30

Unidad: 1 Carrete  Master: 1 Carrete

Resistencia
kilos       Lbs Precio

$259.84
$539.40
$734.28

Código Peso
A B C

Diámetro medidas mm

15CARRET032QI
*15CARRET121SM
*15CARRET122SM
15CARRET033QI

*15CARRET123SM
15CARRET034QI

50g
35g
80g

105g
140g
175g

A

A

B

B

C

C

100
104
152
190
222
240

*

*

*

93
60
98

140
158
183

50
41
50
53
63
55

Unidad: 1 Pieza.

Carrete para pesca “YOYO”
Características:
• Hecho de polietileno de alta densidad
• Carrete biselado para fácil 
   desplazamiento del cordel
• Color: azul 

Precio
$80.04
$34.22
$71.63

$104.40
$118.37
$128.76

SÚPER ALTA
RESISTENCIA

SÚPER ALTA
RESISTENCIA

A PRUEBA
DE AGUA

CONTRA
TRACCIÓN

POCA
ELASTICIDAD

CASI CERO
ELASTICIDAD

SÚPER ALTA
DENSIDAD

Hilos de pesca
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PRENSA PARA
CLIPS DE 
ALUMINIO

LÍNEA DE
AGARRE

PRENSA 
PARA 

ANILLO

PRENSA 
PARA 

PLOMO

CORTA
LÍNEA

LÍNEA DE
AGARRE

Alicate para pesca punta curva   
Características:
• Material: cuerpo de acero 
forjado al alto carbono
• Mordazas con acabado de TPFE
• Mangos antideslizantes

15ALICAT031CH

Código

X43B

Número Precio

$317.84
Unidad: 1 pieza.    Master: 50 piezas

MANGO
ANTIDESLIZANTE

MANGOS
ANTIDESLIZANTESMANGOS

ANTIDESLIZANTES

PUNTA
CURVA

Alicate para pesca
Características
•  Material: Cuchillas de acero 
   inoxidable, mango de plástico 
•  Tamaño práctico para fácil 
   transportación
• Contiene seguro que mantiene 
   cerradas las puntas del alicate.
•  Se puede usar en agua salada 
    y dulce, sirve para remover   
    anzuelos de la boca del pez, 
   cortar cualquier tipo de 
   hilo, ajustar nudos, cambiar  
   anzuelos triples de señuelos, 
    entre otros.

Código Número

15ALICAT037CH 420

Unidad: 1 pieza.  Master: 1 pieza

Precio
$184.44

Alicate para prensar clips 
de aluminio  

Características:
• Cuerpo de acero inoxidable, 
endurecido y templado para una 
mayor durabilidad
•  Prensa clips para  4 diferente 
tamaños: 
   0.1-0.5, 0.5-1.0, 1.0-2.0, 2.2 mm
• Dos cuchillas laterales 
• Dispositivo de bloqueo 
  con resortes 
• Mango antideslizante 

15ALICAT035CH
Código

X47
Número

Unidad: 1 pieza.    Master: 50 piezas

CORTADOR 

CORTADOR 

Precio

$569.56

Alicate para crimpar clips
de pesca   

Características:
• Material: cuerpo de acero 
forjado al alto carbono
• Mordazas con acabado de TPFE
• Para clips sencillos de aluminio 
   hasta 5.5 mm de diámetro 
   exterior 

15ALICAT033CH
Código

X46
Número

Unidad: 1 pieza.    Master: 50 piezas

Precio
$261.00

Alicate para pesca  

15ALICAT030CH

Código

X12-RD

Número

Unidad: 1 pieza.   Master: 50 piezas  

Características:
• Material: cuerpo de aluminio 
anodizado color rojo
• Cuchilla de carburo de tungsteno 
para cortar hilo de pesca, 
monofilamentos y trenzados 
• Mordazas de acero inoxidable con 
acabado de PTFE 
• Puntas para apertura de anillos de 
retención  
• Crimpador para destorcedores, 
plomos, y clips
• Ideales para cortar hilos de pesca  y 
cordón 
• Resistente a la corrosión 
• Marca: GIM

Precio

$931.48

Alicate para pesca
Características:
• Cuerpo de acero forjado 
   al alto carbono con funciones 
   para la apertura de anillos 
• Crimpador para destorcedores, 
   plomos y clips
• Mordazas con acabado de TPFE
• Mangos antideslizantes

15ALICAT036CH

Código

X41-9

Número

Unidad: 1 pieza.    Master: 50 piezas

Precio

$250.56

Longitud
125mm

10”

Longitud

Longitud

7”

9” 11”

Pulg mm

178

8”
Pulg mm

205

SEGURO

Longitud
Pulg mm

260

Longitud
Pulg mm

280

Longitud
Pulg mm

230

KG

PESO
50 g

KG

PESO
85 g

KG

PESO
413 g

KG

PESO
271 g

KG

PESO
303 g

KG

PESO
208 g

CONTRA
CORROSIÓN

PRENSA PARA
CLIPS DE 

ALUMINIO

LÍNEA DE
AGARRE

PRENSA 
PARA 

ANILLO

PRENSA 
PARA 

PLOMO

CORTA
LÍNEA

PRENSA
CLIPS

CORTA
CABLES

PRENSA
CLIPS

CORTA
LÍNEA

Alicates para pesca
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15ALICAT034CH

Código

X43

Número Precio
$313.20

Unidad: 1 pieza.    Master: 50 piezas

Alicate para pesca punta larga
Características:
• Material: cuerpo de acero 
forjado al alto carbono
• Mordazas con acabado de TPFE
• Mangos antideslizantes ACERO

INOXIDABLE

ACERO
INOXIDABLE

ACERO
INOXIDABLE

ACERO
INOXIDABLE

ACERO
INOXIDABLE

PUNTA
CURVA

PUNTA
CURVA

MANGO
ANTIDESLIZANTE

MANGO
ANTIDESLIZANTE

MANGO
ANTIDESLIZANTE

LÍNEA DE
AGARRE

PUNTA
RECTA

PRENSA
CLIPS

Cuchillo deshuesador

15CUCHIL173CH

Código

NF0650Dp2

Número

Unidad: 1 Piezas    Master: 100 Piezas

Precio

$132.2415CUCHIL175CH

Código

NF603DP2

Número

$122.96
Unidad: 1 pieza.    Master:100 piezas

Cuchillo filetero

Cuchillo para ostiones
Características:
• Material: acero inoxidable
• Color: negro
• Mango de plástico
• 100% apto para alimentos

Características:
• Material: acero inoxidable
• Color: negro
• Mango antideslizante
• Punta curva 
• Ideal para cortes
  delicados

Características:
• Material: acero inoxidable
• Color: negro
• Mango antideslizante 
• Punta curva 
• Ideal para corte de
  precisión detallado

15CUCHIL174CH

Código

NF0680P2

Número Precio

$82.36

60mm

145mm

260mm
270mm

155mm 155mm

Unidad: 1 pieza.    Master: 200 piezas

Precios en catálogo de Cocina

Cuchillo para pesca
• Material: hoja hecha de acero 
inoxidable japonés 420  recubierta 
de PTFE
• Mango antideslizante para un 
   corte seguro
• Funda calada para facilitar la
   limpieza de la hoja
• Útil para cortar cebo para pesca
• Útil para quitar escamas
• Marca: “GIM SPORTS”

Unidad: 1 Pieza.  Master: A granel.

Código Número
15CUCHIL011CH

DESTAPADOR MUESCAS

PFK001

Descamador de lámina
Características:
• Lámina inoxidable
• Útil para quitar las escamas

Código Longitud

15ARPON-015SM 240 mm
Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Tijera para pesca
Características:
• Material: plástico
• Tijeras útiles para la pesca
• Muy prácticas
• Hojas de acero

Unidad: 1 Pieza.  Master: 100 Piezas

NúmeroCódigo
15TIJERA081QI 48 114208 20

Medidas mm
Largo de tijeraAncho Largo total

Gancho para sujetar peces 
con báscula

Características:
• Material: cuerpo de acero 
inoxidable 
• Mordazas con acabado de TPFE
• Báscula con capacidad de carga 
de 40lbs/18 kg
• Con cordón en el mango 

15PESCAC056CH
Código

FLG03S
Número

Unidad: 1 Piezas    Master: 50 Piezas

Precio

$160.19

Precio

$26.68

Precio

Precio

$128.76

Precio

$1,469.72

260mm

120mm

FUNDA 
CALADA 

Medidas

240
Pulgadas mm

10”11”

Longitud
Pulg mm

280

KG

PESO
303 g

KG

PESO
0.107 kg

KG

PESO
20 g

Alicates para  pesca - Cuchillos

EN 
BLISTER
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2330
DT

1/0

8

9

2

3

1

Anzuelos para pesca

El tamaño de las ilustraciones puede variar con el tamaño real

10
11

12
13 14

15 16
17 18

19 20

Código Serie Número Unidad Máster

15ANZUEL191OM
15ANZUEL192OM
15ANZUEL193OM
15ANZUEL194OM
15ANZUEL195OM
15ANZUEL196OM
15ANZUEL197OM
15ANZUEL198OM
15ANZUEL199OM
15ANZUEL200OM
15ANZUEL201OM
15ANZUEL202OM
15ANZUEL203OM
15ANZUEL204OM
15ANZUEL205OM
15ANZUEL206OM
15ANZUEL207OM
15ANZUEL209OM

15ANZUEL018OM
15ANZUEL019OM
15ANZUEL020OM
15ANZUEL021OM
15ANZUEL022OM
15ANZUEL023OM
15ANZUEL024OM
15ANZUEL025OM
15ANZUEL026OM
15ANZUEL027OM
15ANZUEL028OM
15ANZUEL029OM
15ANZUEL030OM

1/0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Caja con
100 Piezas

Blister con 2 Piezas

Blister con 3 Piezas
Blister con 5 Piezas
Blister con 7 Piezas
Blister con 9 Piezas

Blister con 12 Piezas
Blister con 14 Piezas
Blister con 16 Piezas
Blister con 18 Piezas
Blister con 20 Piezas
Blister con 22 Piezas

Blister con 25 Piezas

Caja con
50 Piezas 5 Cajas

1 Caja

10 Cajas

25 
Blisters

Características:
• Los anzuelos más utilizados 
  para la pesca artesanal y 
  comercial. (La versión azul es 
  más preferida para agua dulce)
• Revestimiento duratin
• Marca: MUSTAD

7

4

6

5

Precio
$1,415.20
$951.20
$684.40

$1,060.24
$800.40
$609.00
$473.28
$339.88
$256.36
$209.96
$186.76
$174.00
$132.24
$126.44
$126.44
$126.44
$126.44
$114.84
$126.44
$114.84
$126.44
$27.84
$27.84
$27.84
$27.84
$27.84
$27.84
$27.84
$27.84
$27.84
$27.84
$31.32
$31.32
$31.32
$27.84
$31.32
$27.84
$27.84
$31.32

15ANZUEL011OK
15ANZUEL012OK
15ANZUEL013OK
15ANZUEL014OM
15ANZUEL015OM
15ANZUEL016OM
15ANZUEL017OM

15ANZUEL031OK

2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
20

*

*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*

OJO 
ANILLADO

TORCIDO
AL REVÉS

DURATIN

Anzuelos
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El tamaño de las ilustraciones puede variar con el tamaño real

2/0

3/0

1/0

Anzuelos para pesca

12 13

6
7

Código Serie Número Unidad Master

15ANZUEL323OM
15ANZUEL360OM
15ANZUEL361OM
15ANZUEL362OM
15ANZUEL363OM

15ANZUEL235OM
15ANZUEL234OM
15ANZUEL233OM

2320
Azul

5
6
7
8
9

3/0
2/0
1/0

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Bolsa con 5 Piezas

Caja con 100 Piezas

Caja con 50 Piezas

1 Bolsa

5 Cajas

10 Cajas

10 Cajas

10 Cajas

8
9

10 11 14 15 16

17 18 19 20

Características:
• Los anzuelos más útilizados 
  para la pesca artesanal y 
  comercial. (La versión azul es 
  más preferida para agua dulce)
• Revestimiento duratin

Precio
$2,352.48
$1,534.68
$970.92
$27.84

$367.72
$237.80
$196.04
$162.40
$142.68
$133.40
$125.28
$97.44

$103.24
$92.80

$103.24
$92.80
$92.80

$103.24
$103.24

5 Cajas
15ANZUEL008OM
15ANZUEL228OM
15ANZUEL009OM
15ANZUEL010OM
15ANZUEL011OM
15ANZUEL229OM
15ANZUEL230OM
15ANZUEL231OM
15ANZUEL232OM
15ANZUEL241OM
15ANZUEL242OM

* SIN OFERTA

*

OJO 
ANILLADO

TORCIDO
AL REVÉS

DURATIN

B

AZUL 2320

Anzuelos
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Anzuelos para pesca MUSTAD

10
11 12

9
87

6/0
5/0

2/0
1/0

4/0
3/0

5/0

2/0 1/0

4/0
3/0

El tamaño de las ilustraciones puede variar con el tamaño real

Características:
• Este es un anzuelo adecuado 
  para: blanca, huachinango, 
  sierra

Código Serie Número Unidad Master

2330
HD

7
8
9

10
11
12

Caja con
100 Piezas 10 Cajas

15ANZUEL364OM
15ANZUEL365OM
15ANZUEL366OM
15ANZUEL367OM
15ANZUEL368OM
15ANZUEL369OM

Anzuelos para pesca MUSTAD
Características:
• Este modelo es el más 
  popular y se útiliza sobre 
  todo en el Golfo de México 
  para la pesca de mojarra, 
  robalo y mero

Código Serie Número Unidad Master
15ANZUEL034OA
15ANZUEL038OM
15ANZUEL037OM
15ANZUEL036OM
15ANZUEL035OM
15ANZUEL114OM

1/0
2/0
3/0
4/0
5/0
6/0

Bolsa con 12 Piezas
Bolsa con 12 Piezas
Bolsa con 10 Piezas
Bolsa con 8 Piezas
Bolsa con 8 Piezas
Bolsa con 6 Piezas

20
Bolsas

3103
DT

Características:
• Anzuelo ABERDEEN para 
  lombriz punta opti-ángulo

Código Serie Número Unidad Master
2/0
2/0
3/0
4/0
4/0
5/0

Bolsa con 8 Piezas
Bolsa con 5 Piezas
Bolsa con 5 Piezas
Caja con 6 Piezas

Bolsa con 5 Piezas
Caja con 6 Piezas

20
Cajas

15ANZUEL105OM
15ANZUEL105WW
15ANZUEL106WW
15ANZUEL107OM
15ANZUEL107WW
15ANZUEL108OM

Anzuelos para pesca MUSTAD

Precio
$488.36
$410.64
$306.24
$248.24
$199.52
$158.92

Precio
$26.68
$26.68
$26.68
$27.84
$27.84
$26.68

Precio
$139.20
$61.48
$61.48
$68.44
$56.84
$60.32

32807
BLN

OJO 
ANILLADO

TORCIDO
AL REVÉS

DURATIN

1 X

EXTRA
FUERTE

1x

EXTRA
LARGO

OJO 
ANILLADO

DURATIN

OJO 
ANILLADO

ACABADO
NIQUELADO

NEGRO

1x

EXTRA
LARGO

CON PÚAS

Anzuelos
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* *

7/0 6/0 5/0 4/0 3/0

2/01/0

Anzuelos para pesca MUSTAD

Características:
• Utilizado tanto para pesca comercial,
como deportiva

Código Serie Número Unidad Master

15ANZUEL144OM
15ANZUEL145OM
15ANZUEL146OM
15ANZUEL147OM
15ANZUEL148OM
15ANZUEL149OM
15ANZUEL150OM

1/0
2/0
3/0
4/0
5/0
6/0
7/0

Caja con 100 Piezas
Caja con 100 Piezas
Caja con 100 Piezas
Caja con 100 Piezas
Caja con 100 Piezas
Caja con 100 Piezas
Caja con 100 Piezas

10 Cajas
10 Cajas
10 Cajas
10 Cajas
10 Cajas
10 Cajas
5 Cajas

3407
DT

Precio

$287.68
$319.00
$390.92
$479.08
$513.88
$525.48
$667.00

11/0 22/0 64

Anzuelos para pesca WIDE GAP
Características:
• Utilizado para pesca
   tanto comercial 
   como deportiva

Código Serie Número Unidad Master
15ANZUEL255OM
15ANZUEL254OM
15ANZUEL253OM
15ANZUEL252OM
15ANZUEL251OM 
15ANZUEL250OM

6
4
2
1

1/0
2/0

Bolsa con 10 Pzas.
Bolsa con 10 Pzas.
Bolsa con 10 Pzas.
Bolsa con 10 Pzas.
Bolsa con 8 Pzas.
Bolsa con 8 Pzas.

20
Bolsas

92661
NI

Precio
$60.32
$60.32
$60.32
$62.64
$60.32
$60.32

9/0 6/07/0 5/0

4/03/0

Anzuelos para pesca MUSTAD

Características:
• Utilizado sobre todo para 
  pesca de aguja blanca, 
  dorado y pez blanca.

Código Serie Número Unidad Master
15ANZUEL169OA
15ANZUEL169OB
15ANZUEL785OM
15ANZUEL786OM
15ANZUEL173OA

4/0
5/0
6/0
7/0
9/0

Bolsa con 5 Piezas
Bolsa con 5 Piezas

Bolsa con 50 piezas
Bolsa con 50 piezas
Bolsa con 2 Piezas

5 Bolsas
5 Bolsas

10 Bolsas
10 Bolsas
20 Bolsas

95160

El tamaño de las ilustraciones puede variar con el tamaño real

Precio
$71.92
$71.92

$1,146.08
$1,136.80

$71.92

OJO 
ANILLADO

DURATIN

FORJADO

OJO 
ANILLADO

ACABADO
NIQUELADO

FORJADO

TORCIDO
AL REVÉS

ACERO
INOXIDABLE

OJO 
ANILLADO

3 X

EXTRA
FUERTE

Anzuelos
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**

**

**
**

**
**

**
**
**
**
**
**
**
****

**

9/0 7/0 6/0 5/0 4/0 3/0

1 2 4 6 8 10

El tamaño de las ilustraciones puede variar con el tamaño real

Anzuelos para pesca MUSTAD

Características:
• Este es un anzuelo adecuado para: aguja 
  blanca, bacalao, bagre, bonito,   
  huachinango, mero, pargo, róbalo, 
  rubia, sábalo, sierra.

Código Serie Número Unidad

Código Serie Número Unidad Master

Master 15ANZUEL343OM
15ANZUEL505OM
15ANZUEL784OM
15ANZUEL344OM
15ANZUEL345OM
15ANZUEL793CH

15ANZUEL794OM
15ANZUEL347OM
15ANZUEL348OM
15ANZUEL349OM
15ANZUEL350OM
15ANZUEL351OM
15ANZUEL352OM
15ANZUEL353OM
15ANZUEL355OM

*15ANZUEL783OM

15ANZUEL224WW     
15ANZUEL225WW     
15ANZUEL227WW
15ANZUEL168OA
15ANZUEL160WW
15ANZUEL161OM
15ANZUEL162OM
15ANZUEL163WW
15ANZUEL164OM
15ANZUEL165ON
15ANZUEL166WW
15ANZUEL167OO
15ANZUEL227OO

*15ANZUEL791OM
15ANZUEL787OM

2
2
4
4
6
6
6

1/0
2/0
3/0
4/0
5/0
6/0
7/0
9/0
2/0

1
4
8

9/0
1/0
2/0
3/0
4/0
5/0
6/0
7/0
8/0

8
2/0

8

Blister con 100 Piezas
Caja con 10 Piezas

Blister con 10 Piezas
Blister con 100 Piezas
Blister con 100 Piezas
Blister con 10 Piezas
Blister con 50 Piezas

Blister con 100 Piezas
Blister con 100 Piezas
Blister con 100 Piezas
Blister con 100 Piezas
Blister con 100 Piezas
Blister con 100 Piezas
Blister con 100 Piezas
Blister con 100 Piezas
Blister con 100 Piezas

Bolsa con 10 Piezas
Bolsa con 10 Piezas
Bolsa con 10 Piezas
Bolsa con 2 Piezas
Bolsa con 8 Piezas
Bolsa con 8 Piezas
Bolsa con 8 Piezas
Bolsa con 8 Piezas
Bolsa con 8 Piezas
Bolsa con 5 Piezas
Bolsa con 5 Piezas
Bolsa con 5 piezas

Bolsa con 10 Piezas
Blister con 100 Piezas
Blister con 100 Piezas

20 
blisters

20 
blisters

20
Bolsas

10
Bolsas

10
Blisters

94151
94151

10 Cajas

5 Cajas

Precio
$38.28
$38.28
$39.44
$39.44
$38.28
$38.28
$38.28
$38.28
$38.28
$38.28
$34.80
$38.28
$39.44

$428.04
$203.00

Precio

$227.36
$38.28
$39.44

$227.36
$227.36
$149.64
$148.48
$249.40
$298.12
$313.20
$328.28
$366.56
$460.52
$614.80
$871.16
$254.04

Anzuelos para pesca

Características:
• Con trabas para mantener
la carnada en posición

15ANZUEL497OM
15ANZUEL499OM
15ANZUEL500OM

50 Piezas 10 Pzas.92661-BN
1
4
6

NúmeroSerie Unidad MasterCódigo Precio
$287.68
$287.68
$287.68

2

Anzuelos para pesca MUSTAD

Código Serie Número Master

15ANZUEL256VV 2 10 piezas92611 NI

Precio

$61.48

2/0

1/0

15ANZUEL342OM 1 Blister con 100 Piezas $234.32

OJO 
ANILLADO

ACABADO
NIQUELADO

NEGRO

FORJADO

CON PÚAS

1x

EXTRA LARGO

ACABADO
NIQUELADO

OJO 
ANILLADO

FORJADO PUNTA 
EN PICO

TORCIDO
AL REVÉS

ACABADO
NIQUELADO

BRONCE*

OJO 
ANILLADO

1x

EXTRA 
CORTO

PUNTA 
EN PICO

3 X

EXTRA
FUERTE

Anzuelos

MAYO 2024
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6

Anzuelos para pesca MUSTAD
Características:
• En presentación suspendida tiene 
un movimiento constante, o déjalo 
rebotar en el fondo.
Para pescar lubinas, percas o 
truchas en ríos, lagos o canales.

Código Serie Número Unidad Master

15ANZUEL796OM 6 Bolsa con 6 Piezas 1
Bolsa

10546
NP-BN

Precio
 $54.52 

OJO 
ANILLADO

FORJADO

PUNTA 
EN PICO

ABRIL 2025:
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10/0 8/0 6/0 4/0

1 2 1064

2/0 1/0

Anzuelos para pesca BIG GUN

Características:
• Para capturas ligeras 
• ULTRA PUNTA

Código Serie Número Unidad Master

15ANZUEL462OM
15ANZUEL220OM
15ANZUEL463WW
15ANZUEL464OM
15ANZUEL222OM
15ANZUEL467OM
15ANZUEL465OM
15ANZUEL221WW
15ANZUEL222OO
15ANZUEL222OP
15ANZUEL236OP
15ANZUEL466OO

1
2
4
6

10
1/0
4/0
6/0

10/0
10/0
8/0
2/0

Blister con 10 Piezas.
Blister con 10 Piezas.
Blister con 10 Piezas.
Blister con 10 Piezas.
Blister con 15 Piezas.
Blister con 10 Piezas.
Blister con 7 Piezas.
Blister con 7 Piezas
Blister con 4 Piezas.
Bolsa con 3 Piezas.
Bolsa con 3 Piezas.

Bolsa con 10 Piezas.

20 Blisters
20 Blisters
20 Blisters
20 Blisters
20 Blisters
20 Blisters
20 Blisters
10 Blisters
20 Blisters
10 Bolsas
10 Bolsas
10 Bolsas

10829
BLN

Precio

$59.16
$59.16
$59.16
$66.12
$66.12
$59.16
$59.16
$56.84
$60.32
$60.32
$60.32
$59.16

1 2 3 4 5 6

Anzuelos para pesca MUSTAD

Características:
• Modelo popular para la 
  pesca de pargo

Código Serie Número Unidad Master
1
2
3
4
5
6

Blister con
100 Piezas

2 Blisters
10 Blisters
10 Blisters
2 Blisters
2 Blisters
2 Blisters

3474
AD

Precio
$414.12
$322.48
$270.28
$222.72
$199.52
$284.20

15ANZUEL154OM
15ANZUEL340OM
15ANZUEL341OM
15ANZUEL157OM
15ANZUEL158OM
15ANZUEL159OM

Anzuelos para pesca MUSTAD

14/0 13/0 12/0
11/0

10/0 8/0

Características:
• El “REDONDO” o “GARRA DE ÁGUILA” 
se útiliza con mucho éxito en      
la pesca comercial de palangre de fondo

Código Serie Número Unidad Master

15ANZUEL084OM
15ANZUEL082OK
15ANZUEL081OK
15ANZUEL080OK
15ANZUEL079OK
15ANZUEL078OK

8/0
10/0
11/0
12/0
13/0
14/0

Caja con 
100 Piezas

10 Cajas
5 Cajas
1 Caja
1 Caja
1 Caja
1 Caja

39960DT

El tamaño de las ilustraciones puede variar con el tamaño real

Precio

$525.48
$784.16
$852.60
$957.00

$1,071.84
$1,067.20

OJO 
ANILLADO

ACABADO
NIQUELADO

NEGRO

TORCIDO
AL REVÉS

PUNTA DE AGUJA
OPTI-ANGULO

OJO 
ANILLADO

DURATINTORCIDO
AL REVÉS

2 X

EXTRA
FUERTE

OJO 
ANILLADO

DURATIN

2 X

EXTRA
FUERTE

PUNTA CURVA

IN-Line

Anzuelos
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6
4

9/010/011/0

Anzuelos doble gancho

15ANZUEL483OM
15ANZUEL484OM
15ANZUEL485OM
15ANZUEL486OM
15ANZUEL487OM

10 Piezas39950NP-BN

1/0
2/0
4/0
6/0 
7/0

NúmeroSerie Master Precio
$293.48
$293.48
$238.96
$238.96
$238.96

8/0

Anzuelos para pesca

Características:
• Este es un modelo útilizado 
  para la pesca comercial tanto 
  de tiburón como de atún

Código Serie Número Unidad Master

15ANZUEL004OM 8/0 1 Pieza Granel9202S

Precio

$14.27

Código

Anzuelos para pesca MUSTAD

Características
• Para robalo, en especial camarones
  pequeños, cangrejos y peces

Código Serie Número Unidad Master

15ANZUEL460WW
15ANZUEL460OM
15ANZUEL461WW
15ANZUEL460OA

4
4
6
6

Bolsa con 10 Piezas.
Bolsa con 15 Piezas.
Bolsa con 10 Piezas
Bolsa con 10 Piezas.

20
Bolsas

37141

37140

El tamaño de las ilustraciones puede variar con el tamaño real

Precio

$40.60
$31.66
$31.32
$31.32

10 Piezas

2 piezas

7/0
8/0
9/0

10/0
11/0

Código NúmeroSerie Unidad

Anzuelos para pesca

15ANZUEL490OM
15ANZUEL491OM
15ANZUEL492OM
15ANZUEL493OM
15ANZUEL738OM

7732-SS

Precio
$893.20

$1,340.96
$1,675.04
$1,944.16
$495.32

7/0
8/0

DURATIN

OJO TIPO
AGUJA

ACABADO
NIQUELADO

NEGRO

PUNTA DE AGUJA
OPTI-ANGULO

OJO 
ANILLADO

3 X

EXTRA
FUERTE

EXTRA
CORTO

2x

IN-Line

FORJADO

ACERO
INOXIDABLE

OJO 
ANILLADO

PUNTA LARGA
FILO DE 

CUCHILLO

ACABADO
NIQUELADO

OJO 
ANILLADO

TORCIDO
AL REVÉS

Anzuelos
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7/0 6/0

5/0

70°

4/0 3/0 2/0 1/0

124

Con gancho para adherir 
a caña de bambú

El tamaño de las ilustraciones puede variar con el tamaño real

Tamaño proporcional a escala

Código

Anzuelo tipo gancho

Características:
• Material: acero
• Terminado: Duratín
• Con punta cónica
• Alta duración

2

2/0

A

B

15ANZUEL488OM
15ANZUEL489OM 10 Piezas2286-DT 2/0

2
190
145

64
45

NúmeroSerie A
mm

B
mm Unidad

Anzuelos para pesca MUSTAD

Código Serie Número Unidad Master

15ANZUEL092OM
15ANZUEL096OM
15ANZUEL091OM
15ANZUEL090OM
15ANZUEL093OM
15ANZUEL094OM
15ANZUEL095OM

4
1
2

1/0
2/0
3/0
4/0

Caja con
50 Piezas

10 Cajas
9430

DS

Anzuelos para pesca

Anzuelos para pesca

Características:
• Algunos útilizan el 
  estañado para pesca de 
  calamar y algunos usan 
  estos modelos en sus 
  señuelos y cebos 
  artificiales.

Características:
• Este es un modelo utilizado 
para la pesca comercial tanto 
de tiburón como de atún
Contenido: 5 piezas

Código

Código

Serie

Serie

Número

Número

Unidad Master

15ANZUEL101OM

15ANZUEL470OM

2

6/0, 7/0, 8/0, 9/0, 10/0

Caja con 50 Piezas 10 Cajas3565AD

9202 S

Anzuelos doble gancho

15ANZUEL719OM
15ANZUEL720OM
15ANZUEL494OM
15ANZUEL495OM
15ANZUEL496OM
15ANZUEL504OM
15ANZUEL503OM
15ANZUEL502OM

10 Piezas7982H-DT

5/0
6/0
7/0
9/0

10/0
8/0-31
9/0-31

10/0-31

NúmeroSerie Master
2

Precio

$1,612.40
$1,062.56

Precio
$525.48
$658.88
$837.52
$856.08

$1,006.88
$758.64
$846.80
$990.64

Precio

Precio

$370.04

$129.92

Precio

$801.56
$821.28
$821.28
$933.80

$1,030.08
$1,258.60
$1,780.60

Código

10/0 9/0 8/0 7/0 6/0

DURATINANILLO
TIPO AGUJA

DURATIN

2 X

EXTRA
FUERTE

DURATIN

2 X

EXTRA
FUERTE

OJO AGUDO
DOBLE

FORJADO

1x

EXTRA
CORTO

DURASTEEL

OJO AGUDO
DOBLE

5 X

EXTRA
FUERTE

DURATIN

PUNTA
CÓNICA

SIN PÚAS

Anzuelos
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3/0 2/0 1/0 1 2 4

3/0 2/0 1/0 1 2 4 6

3/0 2/0 1/0 1 2 4 6 8 10

El tamaño de las ilustraciones puede variar con el tamaño real

Anzuelo PLAIN SHANK OFFSET

Código Serie Número Unidad Master

5 Cajas
Caja con

100 Piezas

15ANZUEL565EC
15ANZUEL566EC
15ANZUEL567EC
15ANZUEL568EC
15ANZUEL569EC
15ANZUEL570EC
15ANZUEL571EC
15ANZUEL572EC
15ANZUEL573EC
15ANZUEL574EC

4
2
1

1/0
2/0
3/0
4/0
5/0
6/0
7/0

085

Precio

$110.20
$128.76
$155.44
$179.80
$213.44
$229.68
$262.16
$287.68
$490.68
$527.80

Código Serie Número Unidad Master
15ANZUEL550EC
15ANZUEL551EC
15ANZUEL552EC
15ANZUEL553EC
15ANZUEL554EC
15ANZUEL555EC
15ANZUEL556EC

6
4
2
1

1/0
2/0
3/0

Caja con 
100 Piezas 5 Cajas189

Anzuelo BAITHOLDER 2 SLICES

Precio

$118.32
$121.80
$129.92
$153.12
$187.92
$197.20
$252.88

Código Serie Número Unidad Master
10
8
6
4
2
1

1/0
2/0
3/0

Caja con 
100 Piezas 5 Cajas186

15ANZUEL541EC
15ANZUEL542EC
15ANZUEL543EC
15ANZUEL544EC
15ANZUEL545EC
15ANZUEL546EC
15ANZUEL547EC
15ANZUEL548EC
15ANZUEL549EC

Anzuelo BAITHOLDER 2 SLICES

Precio

$100.92
$100.92
$100.92
$100.92
$107.88
$134.56
$155.44
$183.28
$213.44

ACABADO
NIQUELADO

OJO
ANILLADO

TORCIDO
DERECHO

ACABADO
NIQUELADO

OJO
ANILLADO

TORCIDO
DERECHO

OJO
ANILLADO

TORCIDO
DERECHO

ACABADO
DE BRONCE

Anzuelos
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3/04/0 2/0

2/0 1/0 1 2 4 6

8 10 12

6/0 5/0
1/0

54 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18 19 20

El tamaño de las ilustraciones puede variar con el tamaño real

Código Serie Número Unidad Master Terminado

254

Anzuelo O’ SHAUGHNESSY

15ANZUEL507EC
15ANZUEL508EC
15ANZUEL509EC
15ANZUEL511EC

4/0
6/0

Caja con
100 Piezas

Duratín
(Sea guard)

Cromado
5 Cajas

1/0
2/0
3/0
5/0

Precio
$170.52
$208.80
$226.20
$298.12
$262.16
$423.40

Anzuelos para pesca 

Código
Código

Serie
Serie

Número
Número

Unidad
Unidad

Caja con
100 Piezas Caja con

100 Piezas
6331

6331

15ANZUEL715EC
15ANZUEL753EC
15ANZUEL716EC
15ANZUEL754EC
15ANZUEL701EC
15ANZUEL755EC
15ANZUEL717EC
15ANZUEL756EC

15ANZUEL745EC
15ANZUEL746EC
15ANZUEL747EC
15ANZUEL748EC
15ANZUEL749EC
15ANZUEL750EC
15ANZUEL751EC
15ANZUEL714EC
15ANZUEL752EC

11
10
9
8
7
6
5
4

20
19
18
17
16
15
14
13
12

Precio
Precio
$148.48
$142.68
$200.68
$183.28
$323.64
$187.92
$557.96
$281.88

$129.92
$129.92
$129.92
$129.92
$129.92
$129.92
$129.92
$93.96

$129.92

Código Serie Número Unidad Master
15ANZUEL532EC
15ANZUEL533EC
15ANZUEL534EC
15ANZUEL535EC
15ANZUEL536EC
15ANZUEL537EC
15ANZUEL538EC
15ANZUEL539EC
15ANZUEL540EC

12
10
8
6
4
2
1

1/0
2/0

Caja con 
100 Piezas181 5 Cajas

Anzuelo BAITHOLDER DOWN EYE 

Precio
$102.08
$102.08
$102.08
$103.24
$103.24
$107.88
$133.40
$180.96
$204.16

15ANZUEL510EC
15ANZUEL512EC

OJO
ANILLADO

ACABADO
DE BRONCE

TORCIDO
DERECHO

OJO
INCLINADO

OJO
ANILLADO

OJO
ANILLADO

DURATIN
SEA GUARD

Anzuelos
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4/0 3/0 2/0 1/0

10864211/02/03/04/0

3/0 2/0 1/0 1

2 4 6

El tamaño de las ilustraciones puede variar con el tamaño real

Código Serie Número Unidad Master

L095XBLGH

Anzuelo LAZER WORM SPROAT

15ANZUEL513EC
15ANZUEL514EC
15ANZUEL515EC
15ANZUEL516EC

Caja con
8 Piezas 5 Cajas

1/0
2/0
3/0
4/0

Precio
$37.12
$48.72
$54.52
$61.48

Código Serie Número Unidad Master
15ANZUEL583EC
15ANZUEL584EC
15ANZUEL585EC
15ANZUEL586EC
15ANZUEL587EC
15ANZUEL588EC
15ANZUEL589EC
15ANZUEL590EC
15ANZUEL591EC
15ANZUEL592EC

4/0
3/0
2/0
1/0

1
2
4
6
8

10

Caja con 50 
Piezas6044BFS 10 Cajas

Anzuelo CARLISLE RE

Precio

Anzuelo LAZER OCTOPUS

Código Serie Número Unidad Master

15ANZUEL646EC
15ANZUEL647EC
15ANZUEL648EC
15ANZUEL649EC
15ANZUEL650EC
15ANZUEL651EC
15ANZUEL652EC

6
4
2
1

1/0
2/0
3/0

50 piezas
57 piezas 
54 piezas
51 piezas
46 piezas
43 piezas
40 piezas

L1BUH 5 Cajas

Precio

$127.60
$127.60
$127.60
$127.60
$127.60
$127.60
$127.60

$127.60
$103.24
$103.24
$103.24
$103.24
$103.24
$103.24
$103.24
$103.24
$103.24

OJO
ANILLADO

ACABADO
NEGRO

OJO
ANILLADO

ACABADO
BRONCE

OJO
ANILLADO

ACABADO
PLATINO NEGRO

Anzuelos
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5/04/03/02/01/0

4/0
3/0 3/0

2/0 2/0
1/0 1/0

5/0 4/0 3/0 2/0 1/0

El tamaño de las ilustraciones puede variar con el tamaño real

Anzuelo TROKAR WORM HOOK

Código Serie Número Unidad Master
1/0
2/0
3/0
4/0
5/0

7 Piezas
6 Piezas
6 Piezas
5 Piezas
5 Piezas

TK100

15ANZUEL653EC
15ANZUEL654EC
15ANZUEL655EC
15ANZUEL656EC
15ANZUEL657EC 

5 Cajas

Anzuelo TROKAR EWG WORM

Código Serie Número Unidad Master
15ANZUEL658EC
15ANZUEL659EC
15ANZUEL660EC
15ANZUEL661EC
15ANZUEL662EC

1/0
2/0
3/0
4/0
5/0

7 Piezas
6 Piezas
6 Piezas
5 Piezas
5 Piezas

TK110 5 Cajas

Anzuelo 
LAZER WORM Z-BEND

Anzuelo LAZER SHARP
Características:
• Vástago torcido

Código
Código

Serie
Serie

Número
Número

Unidad
Unidad

Master
Master15ANZUEL517EC

15ANZUEL518EC
15ANZUEL519EC
15ANZUEL520EC

15ANZUEL788EC
15ANZUEL789EC
15ANZUEL790EC

1/0
2/0
3/0
4/0

1/0
2/0
3/0

$126.44
$164.72
$176.32

Caja con
50 Piezas

Caja con
50 Piezas

L095JBFH L045FH

Precio
Precio$162.40

$184.44
$213.44
$221.56

Precio
$100.92
$100.92
$100.92
$100.92
$100.92

Precio
$97.44
$97.44
$97.44
$97.44
$97.44

5 Cajas Caja de
100 cajas

Vista lateral

ACABADO
CROMADO
NEGRO

OJO
ANILLADO

ACABADO
BRONCE

ACABADO
BRONCE

OJO
ANILLADO

OJO
ANILLADO

ACABADO
NEGRO

CROMADO

OJO
ANILLADO

Anzuelos
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9/0 8/0 7/0 5/0

3/0 2/0 1/04/0

6

6/0

L118BPGH

Anzuelo LAZER LIVE BAIT EX STRONG

Código Serie Número Unidad Master

4/0
7/0
8/0
9/0

1/0
2/0
3/0
4/0
5/0
6/0
7/0
8/0
9/0

25 Piezas

17 Piezas

19 Piezas
34 Piezas

5 Cajas

15ANZUEL607EC
15ANZUEL610EC
15ANZUEL611EC
15ANZUEL612EC

15ANZUEL731EC
15ANZUEL732EC
15ANZUEL733EC
15ANZUEL734EC
15ANZUEL739EC
15ANZUEL740EC
15ANZUEL735EC
15ANZUEL736EC
15ANZUEL737EC

Anzuelos para pesca Anzuelos para pesca 

Código

Código

Serie

Serie

Número

Número

Unidad

Unidad Master

15ANZUEL703EC
15ANZUEL704EC
15ANZUEL705EC
15ANZUEL706EC

15ANZUEL721EC
15ANZUEL722EC
15ANZUEL723EC
15ANZUEL724EC
15ANZUEL725EC
15ANZUEL726EC
15ANZUEL727EC
15ANZUEL757EC
15ANZUEL728EC
15ANZUEL729EC
15ANZUEL730EC

2/0
3/0
4/0
5/0

4
2
1

1/0
2/0
3/0
4/0
6/0
7/0
8/0
9/0

13 Piezas
12 Piezas
12 Piezas
11 Piezas

8 piezas
8 piezas
8 piezas
8 piezas
7 piezas
7 piezas
7 piezas
5 piezas
5 piezas
5 piezas
4 piezas

1 Caja

 TK11

L8PGH

Master: 6 piezas

Precio

Precio

$213.44
$213.44
$213.44
$213.44

$47.56
$47.56
$47.56
$47.56
$47.56
$47.56
$47.56
$42.92
$47.56
$47.56
$47.56

Precio
$113.68
$120.64
$126.44
$133.40
$148.48
$148.48
$145.00
$148.48
$148.48
$163.56
$171.68
$171.68
$171.68

Anzuelo EXTRA WIDE GAP

Código Serie Número Unidad Master
15ANZUEL521EC
15ANZUEL522EC
15ANZUEL523EC
15ANZUEL524EC

1/0
2/0
3/0
4/0

Caja con
25 PiezasL7013BPUH 5 Cajas

Precio
$91.64
$95.12
$98.60

$102.08

 L8PUH

4/0 3/0 2/0 1/0

El tamaño de las ilustraciones puede variar con el tamaño real

Master

1 Caja

ACABADO
NEGRO

PLATINADO

OJO
ANILLADO

ACABADO
NEGRO

CROMADO

OJO
ANILLADO

ACABADO
NEGRO

CROMADO

OJO
ANILLADO

ACABADO
NEGRO

PLATINADO

OJO
ANILLADO

Anzuelos
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5/0 4/0 3/0 2/0

1/0 1 2 4

5/0 4/0 3/0 2/0

1/0
4

1

Anzuelo LAZER O`SHAUGNESSY

Código Serie Número Unidad Master
15ANZUEL613EC
15ANZUEL614EC
15ANZUEL615EC
15ANZUEL616EC
15ANZUEL617EC
15ANZUEL618EC
15ANZUEL619EC
15ANZUEL620EC

4
2
1

1/0
2/0
3/0
4/0
5/0

5 CajasL256BUH

57 Piezas
54 Piezas
51 Piezas
46 Piezas
43 Piezas
40 Piezas
34 Piezas
29 Piezas

Anzuelo LAZER KAHLE OFFSET

Anzuelo LAZER TEARDROP JIG Anzuelo LAZER BALL HEAD JIG

Anzuelo ABERDEEN 

Código

Código

Código

Serie

Serie

Serie

Número

Número

Número

Unidad

Unidad

Unidad

Master

Master

Master

15ANZUEL575EC
15ANZUEL576EC
15ANZUEL577EC
15ANZUEL578EC
15ANZUEL579EC
15ANZUEL580EC
15ANZUEL581EC
15ANZUEL582EC

15ANZUEL761EC
15ANZUEL762EC
15ANZUEL763EC
15ANZUEL764EC
15ANZUEL765EC
15ANZUEL766EC
15ANZUEL767EC
15ANZUEL768EC
15ANZUEL769EC
15ANZUEL770EC
15ANZUEL771EC

15ANZUEL758EC
15ANZUEL759EC
15ANZUEL760EC

4
2
1

1/0
2/0
3/0
4/0
5/0

4
7
8

23
4
8

23
4
7
8

23

1
2
4

Caja con 50 
Piezas

5 Piezas

1000 
Piezas

Caja con 40 
Piezas

5 Cajas

1 Caja

1 Caja

L142FH

LSTDPV14

1304BPM

LSTDPV38

LSTDPV12

Precio
$149.64
$149.64
$149.64
$149.64
$149.64
$149.64
$149.64
$160.08

Precio

Precio

Precio

$105.56
$121.80
$125.28
$117.16
$127.60
$134.56
$142.68
$149.64

$69.60
$69.60
$69.60
$69.60
$75.40
$75.40
$75.40
$75.40
$75.40
$75.40
$75.40

$1,711.00
$1,543.96
$1,358.36

El tamaño de las ilustraciones puede variar con el tamaño real

Código Serie Número
15ANZUEL772EC
15ANZUEL773EC
15ANZUEL774EC
15ANZUEL775EC
15ANZUEL776EC
15ANZUEL777EC
15ANZUEL778EC
15ANZUEL779EC
15ANZUEL780EC

1
3
6
1
3
6
1
3
6

Blanco/ ojo rojo-negro
Amarillo/ ojo rojo-negro
Rojo/ ojo blanco-negro
Blanco/ ojo rojo-negro

Amarillo/ ojo rojo-negro
Rojo/ ojo blanco-negro
Blanco/ ojo rojo-negro

Amarillo/ ojo rojo-negro
Rojo/ ojo blanco-negro

SWBH-18

SWBH-14

SWBH-38

PrecioColor
$100.92
$100.92
$100.92
$127.60
$133.40
$139.20
$194.88
$194.88
$194.88

Unidad: 10 piezas   Master: 1 Juego

ACABADO
NEGRO

PLATINADO

OJO
ANILLADO

ACABADO
NIQUELADO

OJO
ANILLADO

ACABADO
NEGRO

OJO
ANILLADO

Anzuelos
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7/0 6/0 5/0

9/0
10/0

11/0

4/0

3/0 2/0 1/0

4/07/0

7/0

3/0

6/0

6/0

2/0

5/0

5/0

14/0 13/0 12/0

8/0

Anzuelo CIRCLE SEA HEAVY WIRE

Código Serie Número Unidad Master
15ANZUEL525EC
15ANZUEL526EC
15ANZUEL527EC
15ANZUEL528EC
15ANZUEL529EC
15ANZUEL530EC
15ANZUEL531EC

8/0
9/0

10/0
11/0
12/0 
13/0 
14/0

Caja con 
100 Piezas6190 5 Cajas

Anzuelo LAZER CIRCLE OFFSET

Código Serie Número Unidad Master
15ANZUEL627EC
15ANZUEL628EC
15ANZUEL629EC
15ANZUEL630EC
15ANZUEL631EC
15ANZUEL632EC
15ANZUEL633EC

1/0
2/0
3/0
4/0
5/0
6/0
7/0

Caja con 40 
Piezas

5
CajasL197FH

El tamaño de las ilustraciones puede variar con el tamaño real

Precio
$457.04
$533.60
$576.52
$667.00
$647.28
$870.00

$1,002.24

Precio
$76.56

$104.40
$127.60
$153.12
$164.72
$187.92
$211.12

Anzuelo LAZER CIRCLE OFFSET

Anzuelo

Código

Código

Serie

Serie

Número

Número

Unidad

Unidad

Master

Master

5 Piezas

6 Piezas

8 Piezas

40 Piezas

5
Cajas

1
Caja

15ANZUEL621EC
15ANZUEL622EC
15ANZUEL623EC
15ANZUEL624EC
15ANZUEL625EC
15ANZUEL626EC

15ANZUEL795EC

2/0
3/0
4/0
5/0
6/0
7/0

3/0L1RU-3/0

L197BKGH

Precio

Precio

$39.44
$39.44
$39.44
$39.44
$39.44
$41.76

 $127.60 

ACABADO
DURATIN

SEA GUARD

OJO
ANILLADO

ACABADO
DURATIN

SEA GUARD

OJO
ANILLADO

ACABADO
NEGRO

PLATINADO

OJO
ANILLADO

OJO
ANILLADO

Anzuelos

DICIEMBRE 2023
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10/0 9/0 8/0 7/0

9/0

8/0
7/0

13/0 12/0 11/0

10/0

6/0

864

211/02/03/0

Precio

El tamaño de las ilustraciones puede variar con el tamaño real

Anzuelo LAZER CIRCLE NON-OFFSET

Código Serie Número Unidad Master
15ANZUEL634EC
15ANZUEL635EC
15ANZUEL636EC
15ANZUEL637EC
15ANZUEL638EC
15ANZUEL639EC
15ANZUEL640EC
15ANZUEL641EC

5 Cajas
Caja con 25 

PiezasL2004UH

Código Serie Número Unidad Master

7/0
8/0
9/0

10/0

Caja con
50 PiezasL2004ELFH 5 Cajas

Anzuelo LAZER CIRCLE NON-OFFSET

Precio
$141.52
$180.96
$222.72
$264.48
$291.16
$345.68
$386.28
$428.04

Precio
$238.96
$299.28
$382.80
$422.24

15ANZUEL642EC
15ANZUEL643EC
15ANZUEL644EC
15ANZUEL645EC

6/0
7/0
8/0
9/0

10/0
11/0
12/0
13/0

Código Serie Número Unidad Master

Caja con 50 
Piezas

10 Cajas

15ANZUEL557EC
15ANZUEL558EC
15ANZUEL559EC
15ANZUEL560EC
15ANZUEL561EC
15ANZUEL562EC
15ANZUEL563EC
15ANZUEL564EC

3/0
2/0
1/0

1
2
4
6
8

6061TF

Anzuelo STRONG STRAIGHT

$605.52
$504.60
$452.40
$411.80
$411.80
$336.40
$313.20
$296.96

ACABADO
NEGRO

PLATINADO

OJO
ANILLADO

ACABADO
NEGRO

PLATINADO

OJO
ANILLADO

ACABADO
NEGRO

PLATINADO

OJO
ANILLADO

Anzuelos
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321 4

6 8 10 12 14

10

1/0

5/0 4/0 3/0 2/0 1/0

1 2 4 6

10 12

8

El tamaño de las ilustraciones puede variar con el tamaño real

Anzuelo 2X TREBLE REG SHANK 

Código Serie Número Unidad Master
14
12
10
8
6

1/0
4
2
1
1
2
3

Caja con 
5 Piezas

374AH

Anzuelo 2X TREBLE LURE REPLACEMENT

Código Serie Número Unidad Master

15ANZUEL686EC 10 Caja con 
5 Piezas

L374G 5 Cajas

Precio
$31.32
$31.32
$45.24
$47.56
$47.56
$96.28
$47.56
$47.56
$47.56
$69.60
$69.60
$69.60

Precio

$66.12

15ANZUEL663EC
15ANZUEL664EC
15ANZUEL665EC
15ANZUEL666EC
15ANZUEL667EC
15ANZUEL782EC
15ANZUEL668EC
15ANZUEL669EC
15ANZUEL670EC
15ANZUEL671EC
15ANZUEL672EC
15ANZUEL673EC

374A 5 Cajas

Anzuelo LAZER 2X TREBLE REG SHANK

Código Serie Número Unidad Master
15ANZUEL674EC
15ANZUEL675EC
15ANZUEL676EC
15ANZUEL677EC
15ANZUEL678EC
15ANZUEL679EC
15ANZUEL680EC
15ANZUEL681EC
15ANZUEL682EC
15ANZUEL683EC
15ANZUEL684EC
15ANZUEL685EC

12
10
8
6
4
2
1

1/0
2/0
3/0
4/0
5/0

Caja con 
5 PiezasL375GH 5 Cajas

Anzuelos para pesca

Código Serie Número Unidad
15ANZUEL710EC
15ANZUEL711EC
15ANZUEL712EC
15ANZUEL713EC

6
4
2
1

5 PiezasL777GH

Master: 5 piezas

Precio
$69.60
$69.60
$69.60
$69.60
$69.60
$69.60
$69.60
$69.60
$69.60
$91.64
$96.28

$102.08

Precio
$80.04
$85.84
$96.28
$96.28

Master

Caja

ACABADO
BRONCE

OJO
ANILLADO

ACABADO
BRONCE

OJO
ANILLADO

ACABADO
NIQUELADO

OJO
ANILLADO

ACABADO
DURATIN

SEA GUARD

OJO
ANILLADO

Anzuelos



PESCA -

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - NOVIEMBRE 2023DE 094 www.gimbelmexicana.com

Anzuelos para pesca

Código Serie Número Unidad
15ANZUEL707EC
15ANZUEL708EC
15ANZUEL709EC

3/0
5/0 
7/0

Caja con 3 Piezas TK170

Master: 5 piezas

Anzuelos para pesca 
con plomo

Código Serie Número Unidad
15ANZUEL741EC
15ANZUEL742EC
15ANZUEL743EC
15ANZUEL744EC

3 PiezasTKTJ

Precio
Precio

$167.04
$167.04
$167.04

$98.60
$98.60

$104.40
$106.72

1/8-3/0
3/16-3/0
1/4-3/0

5/16-3/0

El tamaño de las ilustraciones puede variar con el tamaño real

Anzuelo LAZER 3X TREBLE

Código Serie Número Unidad

15ANZUEL781EC 2 Caja con 
20 Piezas

L677TH

Master: 20 piezas

Precio

$158.92

Anzuelos para pesca GIM

Código Serie Número Unidad Master
3
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
19
20

Caja con
100 Piezas

20 Cajas
330

Código Serie Número Unidad Master
15ANZUEL431YO
15ANZUEL432YO
15ANZUEL433YO
15ANZUEL434YO
15ANZUEL435YO

8
10
12
14
16

Caja con
100 Piezas 20 Cajas4840

Anzuelos para pesca GIM

8 10 12 14 16

Precio
$404.84
$269.12
$183.28
$153.12
$124.12
$87.00
$71.92
$68.44
$61.48
$42.92
$45.24
$39.44
$39.44
$39.44

Precio
$82.36
$78.88
$73.08
$69.60
$58.00

15ANZUEL375YO
15ANZUEL377YO
15ANZUEL378YO
15ANZUEL379YO
15ANZUEL380YO
15ANZUEL381YO
15ANZUEL382YO
15ANZUEL383YO
15ANZUEL384YO
15ANZUEL385YO
15ANZUEL386YO
15ANZUEL387YO
15ANZUEL391YO
15ANZUEL392YO

ACABADO
BRONCE

OJO
ANILLADO

ACABADO
CROMADO NEGRO

PLATINADO

OJO
ANILLADO

ACABADO
NEGRO 

PLATINADO

ACABADO
ESTAÑADO

TORCIDO
AL REVÉS

OJO
ANILLADO

ACABADO
BRONCE

OJO
ANILLADO

Anzuelos
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4/0 2/0 1/0

14/0 13/0 12/0

Anzuelos para pesca GIM

Código Serie Número Unidad Master
15ANZUEL411YO
15ANZUEL412YO
15ANZUEL413YO
15ANZUEL414YO
15ANZUEL415YO
15ANZUEL417YO
15ANZUEL425YO
15ANZUEL426YO
15ANZUEL427YO

3
4
5
6
7
9

17
18
19

Caja con
100 Piezas 20 Cajas

320

El tamaño de las ilustraciones puede variar con el tamaño real

Anzuelos para gusano

Código Número Unidad Master

Bolsa con 10 
Piezas

15ANZUEL324IJ
15ANZUEL325IJ
15ANZUEL326IJ

1/0
2/0
4/0

100 
Bolsas

Precio
$476.76
$416.44
$316.68
$218.08
$153.12
$103.24
$45.24
$45.24
$45.24

Precio

$56.84
$64.96
$77.72

Anzuelo triple

Código Número Unidad Master

Bolsa con 50 piezas15ANZUEL331IJ 1/0 100 Bolsas

Anzuelo para palangre

Código Número Unidad Master
15ANZUEL320IJ
15ANZUEL321IJ
15ANZUEL322IJ

12/0
13/0
14/0

1 Pieza
100 

Piezas

Precio

Precio

$343.36

$9.28
$9.28

$70.76

ACABADO
AZUL

OJO
ANILLADO

ACABADO
NIQUELADO

NEGRO

OJO
ANILLADO

ACERO AL
CARBÓN

OJO
ANILLADO

PUNTA GARRA
DE ÁGUILA

ACABADO
NIQUELADO

BRILLANTE

OJO
ANILLADO

Anzuelos

ENERO 2024
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4.0 3.8

3.0

Anzuelos para tiburón Anzuelo para atún

Código CódigoNúmero NúmeroUnidad UnidadMaster Master
15ANZUEL136IJ
15ANZUEL137IJ
15ANZUEL138IJ

15ANZUEL317IJ
15ANZUEL318IJ
15ANZUEL319IJ

7/0
8/0

10/0

3.0
3.8
4.0

1 Pieza 1 Pieza
100 

Piezas
100 

Piezas

10/0

8/0

7/0

Precio
$58.00
$27.84
$38.28

Precio

$48.72
$63.80
$68.44

El tamaño de las ilustraciones puede variar con el tamaño real

Juego de anzuelos

Código Unidad Master

15ANZUEL130QI 1 caja con 50 Piezas

Características
• Peso Neto: 44g
• Marca: GIM

Contenido:
 * 10 Piezas anzuelo No. 17
 * 15 Piezas anzuelo No. 15
 * 6 Piezas anzuelo No. 12
 * 13 Piezas anzuelo No. 16
 * 6 Piezas anzuelo No. 13

Juego de anzuelos
Características
• Marca: GIM

Contenido:
 * 20 Piezas anzuelo No. 14
 * 20 Piezas anzuelo No. 15
 * 10 Piezas anzuelo No. 10

Código Unidad Master

15ANZUEL129QP 1 caja con 50 Piezas 100 Cajas 100 Cajas

Precio

$95.12

Precio

$127.60

Anzuelos “potera para calamar”
Características:
• Cuerpo de plástico fluorescente
• Anzuelos y argollas de acero
• Dos hileras de anzuelos
• Grosor de anzuelo: 1 mm
• Cuerpo flexible

Código Longitud Diámetro Master
15ANZUEL131YM
15ANZUEL132IJ
15ANZUEL133IJ
15ANZUEL134IJ

100
112
130
140

17
12
18
21

20 piezas 
10 piezas 

100 piezas 
100 piezas

Unidad: Bolsa con 1 pieza

Precio
$71.92
$81.20
$91.64
$98.60

ACERO
INOXIDABLE

OJO
ANILLADO

TORCIDO
AL REVÉS

ACABADO
DURATIN

OJO
ANILLADO

OJO
ANILLADO

OJO
ANILLADO

Anzuelos
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Destorcedores

Código Modelo Número Resistencia Kg Precio

Código Modelo Número Resistencia Kg Precio

Código Modelo Número Resistencia Kg Precio

Destorcedor para pesca tipo barril

14DESTOR030NN
14DESTOR032NN
14DESTOR034NN

10
14
2/0

14
4

75

$223.88
$193.72
$711.08

14DESTOR021MM
14DESTOR022MM
14DESTOR023MM
14DESTOR024MM
14DESTOR025MM
14DESTOR026MM
14DESTOR027MM
14DESTOR028MM
14DESTOR029MM
14DESTOR030MM
14DESTOR032MM
14DESTOR033MM
14DESTOR034MM
14DESTOR035MM
14DESTOR036MM
14DESTOR037MM
14DESTOR055MM

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
14
1/0
2/0
3/0
4/0
5/0
6/0

47
43
40
35
32
30
22
19
16
14
4

60
75

100
135
140
160

$552.16
$437.32
$400.20
$342.20
$305.08
$273.76
$248.24
$206.48
$198.36
$190.24
$190.24
$667.00
$882.76

$1,182.04
$1,189.00
$1,194.80
$1,206.40

$557.96
$519.68
$389.76
$353.80
$288.84
$267.96
$226.20
$201.84
$184.44
$133.40
$149.64
$716.88
$818.96
$922.20

$1,437.24
$1,672.72

14DESTOR151SA
14DESTOR152SA
14DESTOR153SA
14DESTOR154SA
14DESTOR155SA
14DESTOR156SA
14DESTOR157SA
14DESTOR158SA
14DESTOR159SA
14DESTOR160SA
14DESTOR161SA
14DESTOR162SA
14DESTOR163SA
14DESTOR164SA
14DESTOR165SA
14DESTOR166SA

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
14
1/0
2/0
3/0
4/0
5/0

47
43
40
35
32
30
22
19
16
14
4

60
75

100
135
140

5610

5610

5610 N

14

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

1/0

2/0

3/0

4/0

5/0

6/0

Unidad: 1 Gruesa.  Master: 12 Bolsas

Unidad: 1 Gruesa   Master: 1 Bolsa

Unidad: 1 Gruesa   Master: 1 Bolsa

ACABADO
NEGRO

ACABADO
LATONADO

ACABADO
NIQUELADO

MARZO 2024MARZO 2024
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LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
DE 097

Destorcedores

Código Modelo Número Resistencia Kg Precio

Código Modelo Número Resistencia Kg Precio

Código Modelo Número Resistencia Kg Precio

Destorcedor para pesca tipo barril

14DESTOR030NN
14DESTOR032NN
14DESTOR034NN

10
14
2/0

14
4

75

$223.88
$193.72
$711.08

14DESTOR021MM
14DESTOR022MM
14DESTOR023MM
14DESTOR024MM
14DESTOR025MM
14DESTOR026MM
14DESTOR027MM
14DESTOR028MM
14DESTOR029MM
14DESTOR030MM
14DESTOR032MM
14DESTOR033MM
14DESTOR034MM
14DESTOR035MM
14DESTOR036MM
14DESTOR037MM
14DESTOR055MM

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
14
1/0
2/0
3/0
4/0
5/0
6/0

47
43
40
35
32
30
22
19
16
14
4

60
75

100
135
140
160

$552.16
$437.32
$400.20
$342.20
$305.08
$273.76
$248.24
$206.48
$198.36
$190.24
$190.24
$667.00
$882.76

$1,182.04
$1,189.00
$1,194.80
$1,206.40

$557.96
$519.68
$389.76
$353.80
$288.84
$267.96
$226.20
$201.84
$184.44
$133.40
$149.64
$716.88
$818.96
$922.20

$1,437.24
$1,672.72

14DESTOR151SA
14DESTOR152SA
14DESTOR153SA
14DESTOR154SA
14DESTOR155SA
14DESTOR156SA
14DESTOR157SA
14DESTOR158SA
14DESTOR159SA
14DESTOR160SA
14DESTOR161SA
14DESTOR162SA
14DESTOR163SA
14DESTOR164SA
14DESTOR165SA
14DESTOR166SA

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
14
1/0
2/0
3/0
4/0
5/0

47
43
40
35
32
30
22
19
16
14
4

60
75

100
135
140

5610

5610

5610 N

14

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

1/0

2/0

3/0

4/0

5/0

6/0

Unidad: 1 Gruesa.  Master: 12 Bolsas

Unidad: 1 Gruesa   Master: 1 Bolsa

Unidad: 1 Gruesa   Master: 1 Bolsa

ACABADO
NEGRO

ACABADO
LATONADO

ACABADO
NIQUELADO

- PESCA

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
DE 097

Destorcedores

Código Modelo Número Resistencia Kg Precio

Código Modelo Número Resistencia Kg Precio

Código Modelo Número Resistencia Kg Precio

Destorcedor para pesca tipo barril

14DESTOR030NN
14DESTOR032NN
14DESTOR034NN

10
14
2/0

14
4

75

$223.88
$193.72
$711.08

14DESTOR021MM
14DESTOR022MM
14DESTOR023MM
14DESTOR024MM
14DESTOR025MM
14DESTOR026MM
14DESTOR027MM
14DESTOR028MM
14DESTOR029MM
14DESTOR030MM
14DESTOR032MM
14DESTOR033MM
14DESTOR034MM
14DESTOR035MM
14DESTOR036MM
14DESTOR037MM
14DESTOR055MM

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
14
1/0
2/0
3/0
4/0
5/0
6/0

47
43
40
35
32
30
22
19
16
14
4

60
75

100
135
140
160

$552.16
$437.32
$400.20
$342.20
$305.08
$273.76
$248.24
$206.48
$198.36
$190.24
$190.24
$667.00
$882.76

$1,182.04
$1,189.00
$1,194.80
$1,206.40

$557.96
$519.68
$389.76
$353.80
$288.84
$267.96
$226.20
$201.84
$184.44
$133.40
$149.64
$716.88
$818.96
$922.20

$1,437.24
$1,672.72

14DESTOR151SA
14DESTOR152SA
14DESTOR153SA
14DESTOR154SA
14DESTOR155SA
14DESTOR156SA
14DESTOR157SA
14DESTOR158SA
14DESTOR159SA
14DESTOR160SA
14DESTOR161SA
14DESTOR162SA
14DESTOR163SA
14DESTOR164SA
14DESTOR165SA
14DESTOR166SA

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
14
1/0
2/0
3/0
4/0
5/0

47
43
40
35
32
30
22
19
16
14
4

60
75

100
135
140

5610

5610

5610 N

14

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

1/0

2/0

3/0

4/0

5/0

6/0

Unidad: 1 Gruesa.  Master: 12 Bolsas

Unidad: 1 Gruesa   Master: 1 Bolsa

Unidad: 1 Gruesa   Master: 1 Bolsa

ACABADO
NEGRO

ACABADO
LATONADO

ACABADO
NIQUELADO

Características:

  (Pinturas en aerosol y plumones) y residuos grasos.

Descripción:
• Sparkling SPK-H es un desengrasante concentrado 
neutro, ideal para la limpieza de mobiliario urbano 
sujeto a deterioro por vandalismo. Para uso en 

ligeramente porosas.

Código
14CREMA-007SM

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

$289.361L
PrecioContenido

Características:
• Material: polietileno
• Ideal para pintar, cubrir 
automóviles, alfombras, suelo, 
y muebles contra la pintura, el 
agua, el polvo y los residuos. 

14CINTAS210CH 550mm x 30m $107.88

Código Medida Precio

Unidad: 1 pieza.     Master: 1 pieza.

CON 
ADHESIVO

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
FE 832 www.gimbelmexicana.com

PALETA DE COLORES

PALETA DE COLORES

BLANCO BRILLANTE

NEGRO MATE

ALUMINIO

BERMELLÓN

TRANSPARENTE

CAFÉ

TIPO CROMO

AZUL HOLANDÉS

BLANCO MATE

ORO RICO

VERDE BOSQUE

NARANJA

GRIS ACERO

AMARILLO CROMO

AMARILLO LIMÓN

VIOLETA

AZUL METÁLICO

NARANJA
FLUORESCENTE

CAFÉ ANODIZADO

NEGRO BRILLANTE

ROJO ÓXIDO

NEGRO 

TURQUESA 

AZUL ACUARIO 

CANELA 

AZUL ULTRAMAR 

AMARILLO ÓXIDO 

91 m
m

101.9 mm
72 mm

Unidad: 4 Piezas  Master: 4 piezas Unidad: 4 Piezas  Master: 4 piezas

PINTURA

RECOMENDACIONES: 
Conservarse en un lugar fresco y seco 
APLICACIÓN: Se recomienda mezclar perfectamente 10 partes en peso 
de color por 90 partes en peso de cemento gris o blanco según tono 
deseado.
NOTA: todos los rendimientos varían, dependiendo de la preparación 

Código Color
15CEMENT001SM
15CEMENT002SM
15CEMENT003SM
15CEMENT004SM
15CEMENT005SM
15CEMENT006SM
15CEMENT007SM

ROJO ÓXIDO
NEGRO 

CANELA 
AZUL ACUARIO 

AMARILLO ÓXIDO 
TURQUESA 

AZUL ULTRAMAR 
Unidad: 1 caja con 1 kilogramo    Master: 6 cajas

Características:
• Útil para pigmentar el concreto, mortero 
• Útil en fabricación de pisos, adoquines, tejas, 
   fachadas, baldosas, blocks y tabiques. 

  de alta calidad para tener una fácil y excelente dispersabilidad en cemento. 
• Polvo tipo dispersable. 
• Contenido: 1kg
•  Marca KARLEN
Precauciones: 
• Evite el contacto prolongado con la ropa y piel 
• En caso de ingesta accidental, acuda a su médico 
• En caso de contacto con los ojos, lavar inmediatamente con agua  
  limpia en caso de persistir molestias consulte con su médico. 

Código CódigoColor Color
15PINTUR001SM
15PINTUR002SM
15PINTUR003SM
15PINTUR004SM
15PINTUR005SM
15PINTUR006SM
15PINTUR007SM
15PINTUR008SM
15PINTUR009SM
15PINTUR010SM

NEGRO BRILLANTE
BLANCO BRILLANTE 

NEGRO MATE 
ALUMINIO 

BERMELLÓN 
TRANSPARENTE 
BLANCO MATE 

CAFÉ 
TIPO CROMO 

ORO RICO

15PINTUR011SM
15PINTUR012SM
15PINTUR013SM
15PINTUR014SM
15PINTUR015SM
15PINTUR016SM
15PINTUR017SM
15PINTUR018SM
15PINTUR019SM
 15PINTUR020SM

VERDE BOSQUE 
NARANJA

GRIS ACERO
AMARILLO CROMO 
AMARILLO LIMÓN

VIOLETA 
AZUL METÁLICO 

NARANJA FLUORESCENTE
AZUL HOLANDÉS

CAFE ANODIZADO

Características:
• Esmalte acrílico en aerosol de secado rápido 
• Tiempo de secado total: 5 minutos 

   madera, metal, plástico, yeso, cristal, cartón etc.
• Rendimiento: 0.8 m2/bote a 2 milésimas  
• Presión: 60-65PSI
• Contenido: 400 ml. (417g.)

SEPTIEMBRE 2023

APLICACIÓN: 

• Agite el envase por espacio de 2 minutos 
• Aplique únicamente en posición vertical y a una distancia de 20 a 30 cm. 
• Aplique varias capas para cubrir más área y dar un acabado con más brillo

• Al terminar de usar el producto invierta el envase y accione la válvula hasta que salga 
   únicamente el gas, así quedara limpia la válvula y lista para el siguiente uso. 

NOTA: todos los rendimientos varían, dependiendo de la preparación del producto,

PRECAUCIONES: 
• Evite el contacto prolongado con la ropa y piel 
• En caso de ingesta accidental, acuda a su médico 
• En caso de contacto con los ojos, lavar  
inmediatamente con agua limpia en caso de 
persistir 
   molestias consulte con su médico 

RECOMENDACIONES: Conservarse en un lugar 
fresco y seco.

 $287.68 
 $287.68 
 $287.68 
 $287.68 
 $287.68 
 $287.68 
 $287.68 
 $287.68 
 $418.99 
 $418.99 

 $287.68 
 $287.68 
 $287.68 
 $287.68 
 $287.68 
 $287.68 
 $295.10 
 $295.10 
 $287.68 
 $346.14 

Precio Precio

 $53.13 
 $53.13 
 $53.13 
 $59.16 
 $53.13 

 $103.24 
 $203.23

Precio

14DESTOR025NN 5 32 $261.00

5610
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Destorcedores

Código

Código

Modelo

Modelo

Número

Número

Resistencia Kg

Resistencia Kg

Precio

Precio

6

Características:
• Material: Barril: Latón sólido
• Seguro: metálico

5/0 4/0 3/0 2/0 1/0 1 2 3

45

Destorcedores para pesca

9 8 71216

$483.72
$353.80
$541.72

$1,050.96
$1,050.96
$1,218.00
$1,073.00
$1,763.20

$700.64
$649.60
$625.24
$625.24
$532.44
$446.60
$541.72
$503.44

Unidad: 1 Gruesa   Master: 1 Bolsa

Unidad: 1 Gruesa   Master: 1 Bolsa

14DESTOR329MM
14DESTOR330MM
14DESTOR331MM
14DESTOR332MM
14DESTOR333MM
14DESTOR334MM
14DESTOR335MM
14DESTOR336MM

14DESTOR337MM
14DESTOR338MM
14DESTOR339MM
14DESTOR324MM
14DESTOR325MM
14DESTOR326MM
14DESTOR327MM
14DESTOR328MM

1
2
3
4
5
6
7
8

47
43
40
35
32
30
22
19

16
9
1

60
75

100
135
140

9
12
16
1/0
2/0
3/0
4/0
5/0

5655

5655
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Destorcedores

Código
Código

Modelo
Modelo

Número
Número

Resistencia Kg
Resistencia Kg

Precio
Precio

5/0 4/0 3/0 2/0 1/0 1

2 3 4 5 6 7 8 9

Destorcedores para pesca tipo barril con seguro

$958.16
$870.00
$713.40
$634.52
$467.48
$466.32
$458.20
$458.20
$458.20

$1,224.96
$1,062.56
$1,508.00
$1,809.60

Unidad: 1 Gruesa   Master: 1 Bolsa Unidad: 1 Gruesa   Master: 1 Bolsa

14DESTOR167SA
14DESTOR168SA
14DESTOR169SA
14DESTOR170SA
14DESTOR171SA
14DESTOR172SA
14DESTOR173SA
14DESTOR174SA
14DESTOR175SA
14DESTOR176SA
14DESTOR177SA
14DESTOR178SA
14DESTOR179SA

1
2
3
4
5
6
7
8
9

1/0
2/0
3/0
4/0

47
43
40
35
32
30
22
19
16
60
75

100
135

14DESTOR038MM
14DESTOR039MM
14DESTOR040MM
14DESTOR041MM
14DESTOR042MM
14DESTOR043MM
14DESTOR044MM
14DESTOR045MM
14DESTOR046MM
14DESTOR050MM
14DESTOR051MM
14DESTOR052MM
14DESTOR053MM
14DESTOR054MM

1
2
3
4
5
6
7
8
9

1/0
2/0
3/0
4/0
5/0

47
43
40
35
32
30
22
19
16
60
75

100
135
140

$941.92
$867.68
$765.60
$715.72
$657.72
$545.20
$541.72
$503.44
$483.72
$975.56

$1,055.60
$1,220.32
$1,600.80
$1,977.80

5620 N5620

ACABADO
LATONADO ACABADO

NIQUELADO
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Destorcedores

1/0
1

3/04/0 2/0 1/0 1 2

2/0
3/0

2

4/0

ACABADO
NIQUELADO

ACABADO
LATONADO

Resistencia Kg

Resistencia Kg

Precio

Precio

Código

Código

Modelo

Modelo

Número

Número

Resistencia Kg PrecioCódigo Modelo Número

3
4

5
6

7
8

10

12

14

Destorcedores con seguro

Unidad: 1 Gruesa

Unidad: 1 Gruesa

34567810

Destorcedor con seguro 

Unidad: 1 Gruesa      *SIN OFERTA ESPECIAL

$629.88
$443.12
$537.08
$364.24
$532.44
$335.24
$416.44
$300.44
$312.04

$1,820.04
$852.60
$694.84
$614.80
$764.44
$686.72

14DESTOR488CH
14DESTOR489CH
14DESTOR490CH
14DESTOR491CH
14DESTOR492CH
14DESTOR493CH

14DESTOR494CH
14DESTOR086CH
14DESTOR495CH
14DESTOR087CH
14DESTOR496CH
14DESTOR088CH
14DESTOR497CH
14DESTOR498CH
14DESTOR499CH

4/0
3/0
2/0
1/0

1
2

3
4
5
6
7
8

10
12
14

65
55
55
45
45
35

35
22
22
15
15
8
8
5
3

XY-2023

XY-2023

14DESTOR596CH
14DESTOR597CH
14DESTOR598CH
14DESTOR599CH
14DESTOR600CH
14DESTOR601CH
14DESTOR602CH
14DESTOR603CH
14DESTOR604CH
14DESTOR605CH
14DESTOR606CH
14DESTOR607CH
14DESTOR608CH

*
4/0
3/0
2/0
1/0

1
2
3
4
5
6
7
8

10

80
60
50
40
40
30
30
25
25
18
18
12
12

$1,488.28
$300.44
$873.48
$599.72
$621.76
$525.48
$562.60
$338.72
$303.92
$290.00
$285.36
$284.20
$371.20

HXY-3004
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Destorcedores

3/04/0 2/0 1/0 1 2 3 4 5 6 7 8 10 12 14

ACABADO
NIQUELADO

ACABADO
LATONADO

Resistencia Kg PrecioCódigo Modelo Número

Resistencia Kg PrecioCódigo Modelo Número

Destorcedor con seguro 

Unidad: 1 Gruesa

4/0 3/0 2/0 1/0 1 2 3 4 5 6 7 8 10 12 14

Destorcedor con seguro 

Unidad: 12 piezas.

XY-2025

14DESTOR515CH
14DESTOR516CH
14DESTOR517CH
14DESTOR518CH
14DESTOR519CH
14DESTOR520CH
14DESTOR521CH
14DESTOR522CH
14DESTOR523CH
14DESTOR524CH
14DESTOR525CH
14DESTOR526CH
14DESTOR527CH
14DESTOR528CH
14DESTOR529CH

4/0
3/0
2/0
1/0

1
2
3
4
5
6
7
8

10
12
14

70
55
55
45
45
35
35
28
28
11
11
7
7
5
3

$1,046.32
$738.92
$596.24
$513.88
$578.84
$628.72
$477.92
$350.32
$325.96
$310.88
$293.48
$283.04
$276.08
$290.00
$300.44

14DESTOR500CH
14DESTOR501CH
14DESTOR502CH
14DESTOR503CH
14DESTOR504CH
14DESTOR505CH
14DESTOR506CH
14DESTOR507CH
14DESTOR508CH
14DESTOR509CH
14DESTOR510CH
14DESTOR511CH
14DESTOR512CH
14DESTOR513CH
14DESTOR514CH

4/0
3/0
2/0
1/0

1
2
3
4
5
6
7
8

10
12
14

90
70
70
55
55
45
45
35
35
15
15
10
10
6
3

$200.68
$91.64
$77.72
$73.08
$67.28
$67.28
$64.96
$62.64
$60.32
$26.68
$25.52
$25.52
$25.52
$39.44
$27.84

XY-2024
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Destorcedores

3/0 4/02/01/012345678101214

ACABADO
LATONADO

ACABADO
NIQUELADO

Resistencia Kg PrecioCódigo Modelo Número

Resistencia Kg PrecioCódigo Modelo Número

Destorcedor con seguro 

4/03/02/01/0123 45678101214

Destorcedor con seguro 

14DESTOR545CH
14DESTOR546CH
14DESTOR547CH
14DESTOR548CH
14DESTOR549CH
14DESTOR550CH
14DESTOR551CH
14DESTOR552CH
14DESTOR553CH
14DESTOR554CH
14DESTOR555CH
14DESTOR556CH
14DESTOR557CH
14DESTOR558CH
14DESTOR559CH

4/0
3/0
2/0
1/0

1
2
3
4
5
6
7
8

10
12
14

70
55
55
45
45
35
35
28
28
11
11
7
7
5
3

$1,662.28
$1,314.28
$1,097.36
$915.24
$825.92
$748.20
$676.28
$618.28
$586.96
$545.20
$503.44
$525.48
$534.76
$569.56
$618.28

HXY-2058

14DESTOR530CH
14DESTOR531CH
14DESTOR532CH
14DESTOR533CH
14DESTOR534CH
14DESTOR535CH
14DESTOR536CH
14DESTOR537CH
14DESTOR538CH
14DESTOR539CH
14DESTOR540CH
14DESTOR541CH
14DESTOR542CH
14DESTOR543CH
14DESTOR544CH

4/0
3/0
2/0
1/0

1
2
3
4
5
6
7
8

10
12
14

90
70
70
55
55
45
45
35
35
15
15
10
10
6
3

$1,489.44
$1,201.76
$1,002.24
$875.80
$788.80
$726.16
$664.68
$612.48
$588.12
$538.24
$495.32
$525.48
$551.00
$588.12
$639.16

XY-2057

Unidad: 1 Gruesa

Unidad: 1 Gruesa
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Destorcedores

ACABADO
LATONADO

ACABADO
NIQUELADO

NEGRO

Resistencia Kg PrecioCódigo Modelo Número

Resistencia Kg

Resistencia Kg

Precio

Precio

Código

Código

Número

Número

Color

Color

Destorcedores para pesca

3/0 1/0 2 4 6 8 10 12

Destorcedores para pesca tipo rolling

5/06/07/08/09/0 4/0 3/0 2/0 1/0 1 2 3 4 5 6 7 8

Características:
• Modelo HXY-2047

14DESTOR406CH
14DESTOR407CH
14DESTOR408CH
14DESTOR409CH
14DESTOR410CH
14DESTOR411CH
14DESTOR412CH
14DESTOR413CH

3/0
1/0

2
4
6
8

10
12

60
50
40
30
25
18
12
7

$749.36
$592.76
$503.44
$444.28
$399.04
$356.12
$574.20
$378.16

14DESTOR057DO
14DESTOR058DO
14DESTOR059DO
14DESTOR060DO
14DESTOR061DO
14DESTOR062DO
14DESTOR063DO
14DESTOR064DO
14DESTOR065DO
14DESTOR066DO
14DESTOR067DO
14DESTOR068DO

8
7
6
5
4
3
2
1

1/0
2/0
3/0
4/0

19
22
30
32
35
40
43
47
60
75

100
135

$225.04
$189.08
$235.48
$230.84
$230.84
$272.60
$315.52
$372.36
$532.44
$622.92
$851.44
$897.84

Unidad: 1 Gruesa      *SIN OFERTA ESPECIALUnidad: 1 Gruesa

HXY-2017

14DESTOR416CH
14DESTOR415CH
14DESTOR414CH
14DESTOR090DO
14DESTOR091DO
14DESTOR092DO
14DESTOR093DO
14DESTOR094DO
14DESTOR095DO
14DESTOR096DO
14DESTOR097DO
14DESTOR098DO
14DESTOR099DO
14DESTOR100DO
14DESTOR101DO
14DESTOR102DO
14DESTOR103DO
14DESTOR104DO
14DESTOR105DO
14DESTOR106DO

*

Negro

Niquelado

14
12
10
8
7
6
5
4
3
2
1

1/0
2/0
3/0
4/0
5/0
6/0
8/0
9/0

10/0

3
7

12 
19
22
30
32
35
40
43
47
60
75

100
135
140
160
250
350
260

$138.04
$148.48
$161.24
$150.80
$189.08
$194.88
$194.88
$206.48
$214.60
$288.84
$248.24
$479.08
$606.68
$875.80

$1,175.08
$1,117.08
$1,450.00
$3,148.24
$3,887.16
$3,380.24

Unidad: 1 Gruesa
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Destorcedores

910 8 7 6 5 4 3 2 1 0

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ACABADO
NIQUELADO

ACABADO
NIQUELADO

Resistencia Kg PrecioCódigo Modelo Número

Resistencia Kg PrecioCódigo Modelo Número

Resistencia Kg PrecioCódigo Modelo Número

ACABADO
NIQUELADO

NEGRO

Unidad: 1 Gruesa

Destorcedor con balero y argolla sólida  

14DESTOR560CH
14DESTOR387CH
14DESTOR388CH
14DESTOR389CH
14DESTOR390CH
14DESTOR391CH
14DESTOR392CH
14DESTOR393CH
14DESTOR394CH
14DESTOR395CH
14DESTOR396CH

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

15
20
25
35
50
65
80

100
120
150
180

$975.56
$1,047.48
$1,117.08
$1,076.48
$1,126.36
$1,227.28
$1,452.32
$1,778.28
$2,078.72
$2,603.04
$3,129.68

HXY-4001

Destorcedor con balero y argolla

14DESTOR561CH
14DESTOR562CH
14DESTOR563CH
14DESTOR564CH
14DESTOR565CH
14DESTOR083SA
14DESTOR084SA
14DESTOR085SA
14DESTOR566CH
14DESTOR567CH
14DESTOR568CH

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

4
5
8

10
15
20
25
30
40
45
50

$98.60
$98.60

$126.44
$139.20
$149.64
$110.20
$107.88
$215.76
$238.96
$299.28
$371.20

HXY-4002

Destorcedor para pesca con balero
Características:
• Una argolla

14DESTOR089SA 455655 7 $129.92
Unidad: 1 Docena  Master: 12 Bolsas

7

Unidad: 1 docena
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Destorcedores

Código Número Resistencia Kg. Precio

Resistencia Kg

Resistencia Kg

Precio

Precio

Código

Código

Modelo

Modelo

Número

Número

ACABADO
NIQUELADO

ACABADO
NIQUELADO

TERMINADO
NEGRO

4

6

5

8

Destorcedores con balero y seguro

14DESTOR086SA
14DESTOR100SA
14DESTOR087SA
14DESTOR088SA

4
5
6
8

40
50
80

150

$443.12
$103.24
$560.28
$810.84

Unidad: 12 Piezas.  Master: 1 Juego

Destorcedor con balero y  seguro 

14DESTOR571CH
14DESTOR572CH
14DESTOR573CH
14DESTOR574CH
14DESTOR575CH
14DESTOR576CH
14DESTOR577CH
14DESTOR578CH
14DESTOR579CH

0
1
2
3
4
5
6
7
8

10
15
25
35
50
65
80

100
120

$140.36
$140.36
$147.32
$154.28
$175.16
$155.44
$156.60
$186.76
$300.44

HXY-4006

Unidad:1 docena

Destorcedor con balero y  seguro 

14DESTOR589CH
14DESTOR590CH
14DESTOR591CH
14DESTOR592CH
14DESTOR593CH
14DESTOR594CH
14DESTOR595CH

1
2
3
4
5
6
7

10
15
20
28
40
55
70

$91.64
$96.28

$100.92
$107.88
$121.80
$150.80
$186.76

HXY-4008

Unidad: 1 docena

012345678

7 123456
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Destorcedores

1 2 3 4 5 6 7 80

Resistencia Kg PrecioCódigo Modelo Número

Resistencia Kg PrecioCódigo Modelo Número

ACABADO
NIQUELADO

ACABADO
NIQUELADO

Destorcedor con balero y  seguro 

Unidad: 1 docena

1 2 3 4 5 6 7 8 1090

Destorcedor con balero y  seguro 

Unidad: 1 docena

14DESTOR377CH
14DESTOR378CH
14DESTOR379CH
14DESTOR380CH
14DESTOR381CH
14DESTOR382CH
14DESTOR383CH
14DESTOR384CH
14DESTOR385CH
14DESTOR569CH
14DESTOR570CH

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

8
15
22
35
45
55
65
85

110
130
145

$127.60
$158.92
$165.88
$165.88
$160.08
$192.56
$208.80
$259.84
$324.80
$416.44
$481.40

HXY-4004

14DESTOR580CH
14DESTOR581CH
14DESTOR582CH
14DESTOR583CH
14DESTOR584CH
14DESTOR585CH
14DESTOR586CH
14DESTOR587CH
14DESTOR588CH

0
1
2
3
4
5
6
7
8

10
11
13
17
26
35
55
55
55

$165.88
$168.20
$127.60
$127.60
$127.60
$145.00
$148.48
$148.48
$174.00

HXY-4007
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Destorcedores

Código Número
Capacidad 
de Carga

Longitud
Total Precio

Código

Número Peso g Precio
Medidas (mm)

L    x    l    x    A    x    B

Resistencia Kg PrecioCódigo Modelo Número

TERMINADO
PLATEADO

ACABADO
NIQUELADO

ACABADO
NEGRO

38-G
45-G 60-G

80-G

Destorcedores con balero y seguro

8 12 17

Destorcedor para redal para pesca

Características:
• Plomo natural
• Capacidad máxima de 
  carga: 490 Kg

Unidad: 10 Piezas   Master: 1 Bolsa

Unidad: 1 Pieza  Master: 100 Piezas.

Destorcedor triple tipo barril

Unidad: 1 Docena  Master: 12 Bolsas

14DESTOR016DO
14DESTOR017DO
14DESTOR018DO

230 Kg.
250 Kg
200 Kg

35 mm
40 mm
55 mm

$367.72
$440.80
$454.72

8
12
17

14DESTOR314CH
14DESTOR315CH
14DESTOR316CH
14DESTOR317CH

38-G
45-G
60-G
80-G

38
45
60
80

$48.72
$51.04
$51.04
$70.76

L

B

l

A

70  x  22  x  10  x  11
72  x  26  x  10  x  11
75  x  28  x  10  x  11
82  x  36  x  10  x  11

14DESTOR365MM
14DESTOR366MM
14DESTOR367MM

5630
3/0
4/0
5/0

100
135
160

$164.72
$151.96
$167.04
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Destorcedores - Seguros

Resistencia Kg PrecioCódigo Modelo Número

Código Número
Capacidad 
de Carga

Longitud
Total Precio

Resistencia Kg PrecioCódigo Modelo Número

Código Número Resistencia kg Precio

Código Modelo Precio
Número mm

Resistencia KgG x DE

ACABADO
NEGRO

ACABADO
NIQUELADO

ACABADO
NIQUELADO

Destorcedor para pesca triple

14DESTOR113NN
14DESTOR115NN
14DESTOR116NN
14DESTOR117NN

5630

3
1/0
2/0
3/0

40
60
75

100

$68.44
$85.84

$103.24
$124.12

14DESTOR113MM
14DESTOR114MM
14DESTOR115MM
14DESTOR116MM
14DESTOR117MM
14DESTOR118MM
14DESTOR119MM

3
7

1/0
2/0
3/0
4/0
5/0

40
22
60
75

100
135
140

$53.36
$61.48
$93.96

$106.72
$118.32
$136.88
$170.52

7 3

5/04/03/0

2/01/0

Unidad: 1 Docena  Master: 12 Bolsas

5630

Unidad: 1 Docena  Master: 12 Docenas

Destorcedores para pesca HD

14DESTOR012DO
14DESTOR013DO
14DESTOR014DO

1050 Kg
620 Kg
400 Kg

35 mm
30 mm
28 mm

$872.32
$633.36
$425.72

12
9
7

Unidad: 10 Piezas   Máster: 1 Bolsa      *NO CUENTA CON OFERTA

Seguro para destorcedores
Características:
• INTERLOCK

Características:
• Terminado: latonado

14DESTOR610SA 
14DESTOR002SA
14DESTOR003SA
14DESTOR004SA

2
3
4
5

13
17
26
35

$183.28
$272.60
$409.48
$541.72

Unidad: Gruesa 144 Piezas  Master: 1 Gruesa       *NO CUENTA CON OFERTA

3

4

5

Anillo partido para pesca 

14DESTOR397CH
14DESTOR398CH
14DESTOR399CH
14DESTOR400CH
14DESTOR401CH
14DESTOR402CH
14DESTOR403CH
14DESTOR404CH
14DESTOR405CH

0.7X5
0.8x6 
0.9x7 
1   x8
1.2x9 

1.4x10
1.6x12
1.8x14
2   x16

8
10
15
20
25
30
35
45
56

$187.92
$257.52
$273.76
$300.44
$350.32
$409.48
$511.56
$722.68
$874.64

HXY-6056

Unidad: 1 Gruesa

7
9

12

G

DE

*

TERMINADO
BRONCEADO
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Seguros

Resistencia Kg PrecioCódigo Modelo Número

Resistencia Kg PrecioCódigo Modelo Número

Resistencia Kg PrecioCódigo Modelo Número Código Modelo Número NúmeroResistencia Kg

ACABADO
NIQUELADO

ACABADO
NIQUELADO

Seguro para pesca

0

000 00 0 1 2 3 4 5 6

00002 0013

4 5 6 7 8 876543

2 1 0 00 000

1 2 3 4 5

Seguro para pesca

Seguro para pesca

Características:
• Material: latón

Seguro para pesca con 
broche de gancho
Características:
• Material: latón

14DESTOR417CH
14DESTOR418CH
14DESTOR419CH
14DESTOR420CH
14DESTOR421CH
14DESTOR422CH

0
1
2
3
4
5

10
15
30
40
55
70

$172.84
$175.16
$198.36
$256.36
$261.00
$276.08

HXY-5010

Unidad: 1 Gruesa

14DESTOR479CH
14DESTOR480CH
14DESTOR481CH
14DESTOR482CH
14DESTOR483CH
14DESTOR484CH
14DESTOR485CH
14DESTOR486CH
14DESTOR487CH

000
00
0
1
2
3
4
5
6

$125.28
$113.68
$113.68
$223.88
$145.00
$179.80
$186.76
$213.44
$236.64

4
5
7

11
28
35
45
55
70

HXY-6008

Unidad: 1 Gruesa

Unidad: 1 Gruesa

14DESTOR468CH
14DESTOR469CH
14DESTOR470CH
14DESTOR471CH
14DESTOR472CH
14DESTOR473CH
14DESTOR474CH
14DESTOR475CH
14DESTOR476CH
14DESTOR477CH
14DESTOR478CH

000
00
0
1
2
3
4
5
6
7
8

4
6

10
15
35
45
55
70
90

110
130

$127.60
$116.00
$116.00
$131.08
$147.32
$171.68
$203.00
$235.48
$269.12
$313.20
$387.44

HXY-6006

Unidad: 1 Gruesa

14DESTOR444CH
14DESTOR445CH
14DESTOR446CH
14DESTOR447CH
14DESTOR448CH
14DESTOR449CH
14DESTOR450CH
14DESTOR451CH
14DESTOR452CH
14DESTOR453CH
14DESTOR454CH

000
00
0
1
2
3
4
5
6
7
8

$127.60
$116.00
$116.00
$131.08
$255.20
$305.08
$277.24
$406.00
$301.60
$313.20
$387.44

4
5

10
12
15
25
35
45
60
75
90

HXY-6004
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Seguros

Resistencia Kg PrecioCódigo Modelo Número

Resistencia Kg

Resistencia Kg

Precio

Precio

Código

Código

Modelo

Modelo

Número

Número

ACABADO
LATONADO

ACABADO
NIQUELADO

ACABADO
NIQUELADO

6 7 8 9 10

8

00 000

7

0

6

1

5

2

4

3

5 4 3 2 1 00000012345

6 7 8 9 10

Seguro para pescaSeguro para pesca

Seguro para pesca con broche de gancho

Unidad: 1 Gruesa

14DESTOR455CH
14DESTOR456CH
14DESTOR457CH
14DESTOR458CH
14DESTOR459CH
14DESTOR460CH
14DESTOR461CH
14DESTOR462CH
14DESTOR463CH
14DESTOR464CH
14DESTOR465CH
14DESTOR466CH
14DESTOR467CH

000
00
0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

$138.04
$125.28
$125.28
$223.88
$222.72
$257.52
$213.44
$236.64
$276.08
$325.96
$401.36
$495.32
$600.88

4
6
8

15
22
35
45
55
65
85

110
130
145

HXY-6005

Unidad: 1 Gruesa

Unidad: 1 Gruesa

14DESTOR423CH
14DESTOR424CH
14DESTOR425CH
14DESTOR426CH
14DESTOR427CH
14DESTOR428CH
14DESTOR429CH
14DESTOR430CH
14DESTOR431CH
14DESTOR432CH

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

12
20
30
40
50
65
80
95

110
130

$156.60
$309.72
$367.72
$276.08
$308.56
$325.96
$388.60
$482.56
$621.76
$838.68

HXY-5011

14DESTOR433CH
14DESTOR434CH
14DESTOR435CH
14DESTOR436CH
14DESTOR437CH
14DESTOR438CH
14DESTOR439CH
14DESTOR440CH
14DESTOR441CH
14DESTOR442CH
14DESTOR443CH

000
00
0
1
2
3
4
5
6
7
8

4
5

10
15
20
25
35
45
55
75
90

$125.28
$125.28
$125.28
$125.28
$138.04
$155.44
$186.76
$213.44
$236.64
$276.08
$325.96

HXY-6003



- PESCA

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - NOVIEMBRE 2023 DE 111

Ganchos - Líderes

Código Número Características Capacidad Precio

Código Diam. x Long. (mm) Precio

Código PrecioNúmero

Código Número Longitud Hilo Precio

ACABADO
NIQUELADO

ACERO
INOXIDABLE

Líderes para pesca

WL04-209
WL04-206
WL04-203

WL02-106
WL02-103
WL02-109

WH02-030 
WH02-050

Gancho para pescar sin destorcedor
Características:
• Tipo “L”

Gancho para pescar con destorcedor
Características:
• Acero inoxidable SS304
• Tipo “L”
• Resistencia: 160 KG 

15LIDER-002SA

15LIDER-003SA

15LIDER-004SA

15LIDER-005SA

15LIDER-006SA

15LIDER-007SA

15LIDER-008SA

15LIDER-009SA

WH02-030

WH02-050

WL02-103

WL02-106

WL02-109

WL04-203

WL04-206

WL04-209

(13.61kg)
30Lbs $53.36

$53.36

$55.68

$55.68

$55.68

$75.40

$75.40

$113.68

(13.61kg)
30Lbs

(3kg)
6.7Lbs

(6kg)
13Lbs

(8.62kg)
19Lbs

(3kg)
6.7Lbs

(6kg)
13Lbs

(8.62kg)
19Lbs

• Anzuelo niquelado (#3/0)
• Alambre de acero recubierto 
con plástico
• Longitud: 40 cm color verde

• Anzuelo niquelado (#5/0)
• Alambre de acero recubierto 
con plástico
• Longitud: 40 cm color verde

• Alambre de acero recubierto 
con plástico negro
• Longitud: 50 cm con 
destorcedor #14 y seguro

• Alambre de acero recubierto 
con plástico negro
• Longitud: 50 cm con 
destorcedor #11 y seguro

• Alambre de acero recubierto 
con plástico negro
• Longitud: 50 cm con 
destorcedor #8 y seguro

• Alambre de acero recubierto 
con plástico negro
• Longitud: 70 cm con 
destorcedor #14 y seguro

• Alambre de acero recubierto 
con plástico negro
• Longitud: 70 cm con 
destorcedor #11 y seguro

• Alambre de acero recubierto 
con plástico negro
• Longitud: 70 cm con 
destorcedor #8 y seguro

Unidad: 3 Piezas.  Master: 10 Bolsas

14DESTOR006DO 3.5 x 125 $505.76

Unidad: 24 Piezas.  Master: 12 estuches

Diam. x Long. 
(mm)

14DESTOR376CH 3.5 x 125 $60.326/0

Unidad: 1 pieza  Master: 20 piezas

Líderes para pesca
Características:
• Material: cable de acero cubierto con nylon color negro
• Con destorcedor tipo barril y broche
  de seguridad #8 terminado negro

15LIDER-010QI
15LIDER-011QI 
15LIDER-012QI

18 cm
23.5 cm
33 cm

$92.80
$97.44
$81.20

2

Unidad: 5 Piezas.  Master: 1 Bolsa
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Resortes - Cables - Clips

Destorcedor

Resorte

Código Color Precio

Diámetro
Pulg.        mm

Capacidad
Lbs.          KgCódigo Número Precio

Precio

Código Calibre Máster Precio(D) (E) (L) (A)

Código Número Calibre Unidad Precio
Medidas mm

(D) (E) (L) (A)

FLEXIBLE

CONTRA
CORROSIÓN

ALTA 
RESISTENCIA

LONGITUD

9.2 m

LONGITUD

110 mm

DIÁMETRO
3.7 mm

Resorte para redal
Características:
• Resorte de acero al carbón 
  forrado de PVC
• Longitud del resorte: 110mm
• Diámetro del resorte: 3,7 mm

Unidad: 1 Pieza.  Master: Rollo con 100 Piezas.

Alambre de acero inoxidable para pesca
Características:
• Material: acero inoxidable tipo 304
• Flexible y altamente resistente
• Resistente a la corrosión
• Terminado pulido brillante
• Longitud: 9.2 m
• Hecho en EUA
• Para pesca de barracuda, verdel, wahoo y 
  otro tipo de peces dentados

Unidad: 1 rollo  Master: 12 rollos

Cable de acero inoxidable 1 x 7

15PESCAC020CH Verde agua $2.78

14ALAMBR147AF
14ALAMBR149AF
14ALAMBR150AF
14ALAMBR151AF
14ALAMBR152AF
14ALAMBR153AF
14ALAMBR154AF

S05T-0 #05
S05T-0 #07
S05T-0 #08
S05T-0 #09
S05T-0 #10
S05T-0 #12
S05T-0 #15

$117.16
$147.32
$158.92
$170.52
$185.60
$214.60
$198.36

0.014
0.018
0.020
0.022
0.024
0.029
0.035

44
69
86

105
124
174
240

0.35
0.48
0.52
0.56
0.60
0.74
0.91

20
31
39
48
56
79

109

14CABLES010SA
14CABLES011SA
14CABLES012SA
14CABLES013SA

0.58
0.63
0.75
0.84

13.5      30
22.6     50
36.2     80
45.3    100

$624.08
$733.12
$843.32
$908.00

Unidad: 1 rollo (80)   Master: 1 rollo (80) Precios en catálogo de Ferretería

100

Con recubrimiento de vinyl transparante

Características:
• Clip doble
• Material: Cobre

15PESCAC050CH
15PESCAC051CH
15PESCAC052CH
15PESCAC053CH
15PESCAC054CH

5/64” 
3/32” 
1/8”

5/32”
1/4”

2.3
3.50
4.00
4.60
7.10

0.1
0.2
0.2
0.3
0.4

15
20
20
20
30

0.8
1.0
1.3
1.4
2.1

400 bolsas
400 bolsas
250 bolsas
200 bolsas
50 bolsas

$148.48
$187.92
$308.56
$435.00

$1,105.48

Unidad: Bolsa con 10 Piezas.

Medidas mm

L

A

D

E

Forma

Clips para cable
Master: 100 Piezas.

15PESCAC154DO
15PESCAC044DO
15PESCAC013DO
15PESCAC014DO
15PESCAC015DO
15PESCAC016DO
15PESCAC017DO
15PESCAC018DO
15PESCAC019DO
15PESCAC045DO
15PESCAC040CH
15PESCAC041CH
15PESCAC042CH
15PESCAC043CH

SL0208
SL0209
SL0210
SL0215

S/N

S/N

Características:
• Clip sencillo
• Material: Aluminio

2.0
2.0
2.3
2.8
3.5
4.0
4.2
4.6
5.5
6.3

11.0
12.7
14.2
17.4

$110.20
$189.08
$249.40
$287.68
$392.08
$467.48
$541.72
$665.84
$821.28
$972.08
$42.92
$18.38
$26.68
$44.08
$10.44
$14.50
$31.32

$180.96

7.1
7.9
9.5

19.0

1.0
1.0
1.0
1.0
1.3
1.3
1.3
1.3
1.5
1.4
4.0
5.6
6.2
6.8
3.0
4.0
4.0
9.0

10
15
15
15
20
20
20
20
20
20
37
42
50
60
30
31
37
73

7.00
7.00
7.40
8.56

10.15
11.20
11.90
13.00
14.45
15.50
29.48
36.46
41.00
48.60

100
Piezas.

1 Pieza.

1 Pieza.

22
27
30
59

15PESCAC046CH
15PESCAC047CH
15PESCAC048CH
15PESCAC049CH

7/16”
1/2”

9/16”
11/16”
9/32”
5/16”
3/8”
3/4”

Medidas mm

L

A

D

E

Precios en catálogo de Ferretería

Forma

Clips para cable
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Clips  - Alicates - Señuelos

PARA PESCA
EN SUPERFICIE

PARA PESCA
EN SUPERFICIE

Código
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

Precio
Capacidad de corte para alambre 

Código
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

Código Número
Longitud total

Pulg mm

CONSULTA 
MÁS 

MODELOS 
DE PINZAS 

PARA PESCA 
AL INICIO DE 

ESTA SECCIÓN

Precio

PrecioCódigo

Código
Medidas mm

Medidas mm

(D)

(D)

(E)

(E)

(L)

(L) (A)

MANGO
DE HULE

499CH 500CH 583CH501CH

Características:
• Tipo Popper
• Para pesca en superficie
• Modelo: 9088
• Acción:  Flota en la superficie

$3,563.52
$4,623.76
$3,080.96

15ALICAT015HT CT600/5C 16 7/32”350 5.5 1/16 - 3/32 - 1/8-5/32 - 3/16

Características:
• Para colocar clips de aluminio y cobre
• Sin cortador
• Mango de hule 
• Hecho en Japón

Unidad: 1 pieza.   Master: 1 pieza.

CORTA ALAMBRE

Precios en catálogo de Ferretería

15SENUEL499CH
15SENUEL500CH
15SENUEL501CH
15SENUEL583CH

55
55
55
55

9
9
9
9

$160.08
$160.08
$160.08
$156.60 

Dorado-Negro
Plateado-Rosa

Azul-Negro
Azul-Gris tornasol

15ALICAT016HT CT750/3C 19 5/16”483 7.9 5/32 - 1/4 - 5/16

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas. 

Señuelos para pesca

Alicate para colocar clip´s 

516CH514CH515CH

Características:
• Tipo Popper
• Para pesca en superficie
• Modelo: 9059
• Acción:  Flota en la superficie

Señuelos para pesca

15SENUEL514CH
15SENUEL515CH
15SENUEL516CH

60
60
60

8
8
8

$160.08
$160.08
$160.08

Verde-Negro
Blanco-Amarillo
Plata-Amarillo

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas.

15ALICAT038HT CT350/3C 14.5 1/8”370 3.8 1/16 - 3/32 - 1/8

Clips para cable Clips para cable
Características:
• Clip sencillo
• Material: Aluminio

Características:
• Clip sencillo
• Material: Bronce niquelado

$75.40
$93.96

$171.68
$219.24
$248.24
$320.16
$575.36

$74.24
$85.84
$95.12

$110.20
$136.88

Unidad: 1 Cto.  Master: 1 CtoUnidad: 1 Cto.  Master: 1 Cto

15PESCAC006DO
15PESCAC007DO
15PESCAC008DO
15PESCAC009DO
15PESCAC010DO

15PESCAC001DA
15PESCAC001DB
15PESCAC001DD
15PESCAC001DO
15PESCAC002DO
15PESCAC003DO
15PESCAC004DO

0.7
1.0
1.5
2.0
2.6
3.3
4.2

8
8
8
8
8

7
7

18
18
18
18
18

0.3
0.3

0.35
0.3
0.4

0.8
0.8
0.9
1.0
1.0
1.2
1.3

3.24
3.80
5.20
6.10
7.38
9.38

11.13

2.0
2.4
2.8
3.3
3.5

E L

A

D
Forma

Forma

L

E

D

REPRESENTANTE
EXCLUSIVO

Te ofrecemos importar estos productos directo de fábrica
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Señuelos

577CH/578CH

584CH/585CH

PARA PESCA
EN SUPERFICIE

PARA PESCA
EN SUPERFICIE

PARA PESCA
EN SUPERFICIE

PARA PESCA
EN SUPERFICIE

CON 
ANZUELO

Código
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

Código
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

Código
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

Código
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

Señuelos para pesca

510CH

512CH

511CH509CH

Características:
• Tipo Popper
• Modelo: 9209
• Para pesca en superficie
• Acción: Flota en la superficie

Señuelos para pesca

391CH
392CH

393CH

513CH

Características:
• Tipo Popper
• Para pesca en superficie
• Modelo: GM9602
• Acción: Flota en la superficie

Señuelos para pesca
Características:
• Tipo Popper
• Para pesca en superficie
• Modelo: GM9018
• Acción: Flota en la superficie

385CH 386CH 387CH 388CH

389CH 390CH

15SENUEL509CH
15SENUEL510CH
15SENUEL584CH
15SENUEL511CH
15SENUEL512CH
15SENUEL585CH

10
10
10
15
15
15

$164.72
$164.72
$163.56 
$169.36
$169.36
$168.20 

65
65
65
80
80
80

Plateado-Negro
Amarillo-Azul

Azul-gris tornasol
Verde-Negro
Azul-Negro

Azul-gris tornasol

15SENUEL513CH 
15SENUEL391CH
15SENUEL392CH
15SENUEL393CH

80 
120
160
200

15 
43
88

154

$232.00
$292.32
$437.32
$586.96

Plata-Rojo 
Plata-Rojo
Perla-Rojo

Amarillo-Gris

15SENUEL385CH
15SENUEL386CH
15SENUEL387CH
15SENUEL577CH
15SENUEL388CH
15SENUEL389CH
15SENUEL390CH
15SENUEL578CH

65
65
65
65
80
80
80
80

8.5
8.5
8.5
8.5
16
16
16
16

$156.60
$156.60
$156.60 
$147.32 
$162.40
$162.40
$162.40
$154.28 

Verde
Naranja-Amarillo mate

Naranja-Amarillo
Azul-gris tornasol

Verde-Blanco
Verde-Limón

Verde-Dorado
Azul-gris tornasol

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas. 

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas. 

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas. 

398CH

Señuelos para pesca

399CH 400CH

Características:
• Tipo Popper
• Para pesca en superficie
• Modelo: GM9100
• Acción: Flota en la superficie

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas. 

15SENUEL398CH
15SENUEL399CH
15SENUEL400CH

100
100
100

17
17
17

$133.40
$133.40
$133.40

Verde-Limón
Verde-Rosa

Naranja-Amarillo
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Señuelos

PARA PESCA
EN SUPERFICIE

PARA PESCA
EN SUPERFICIE

Código
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

Código
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

Código
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

Código
Medida

(mm) PrecioColor
Peso

(g)

Señuelos para pesca

505CH 506CH507CH

508CH

Características:
• Tipo Popper
• Para pesca en superficie
• Modelo: 9185
• Acción:  Flota en la superficie

373CH372CH371CH370CH

569CH
570CH

Características:
• Modelo: GM9058
• Acción: Hundimiento variable

Señuelos para pesca

Señuelos para pesca

503CH

402CH 504CH502CH

Características:
• Tipo Popper
• Para pesca en superficie
• Modelo: 9140
• Acción: Flota en la superficie

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas. 

15SENUEL505CH
15SENUEL506CH
15SENUEL507CH
15SENUEL508CH

80
80
80
80

11.5
11.5
11.5
11.5

$145.00
$138.04
$138.04
$138.04

Plata-Rojo
Naranja-Negro
Plata-Amarillo
Amarillo-Azul

15SENUEL370CH
15SENUEL371CH
15SENUEL569CH
15SENUEL372CH
15SENUEL373CH
15SENUEL570CH

55
55
55
70
70
70

9.2
9.2
9.2
15
15
15

$140.36
$140.36
 $135.72 
$149.64
$149.64
 $149.64 

Naranja-Dorado
Verde-Fluorecente
Azul-gris tornasol

Rojo-Perla
Verde-Limón 

Azul-gris tornasol

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas. 

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas. 

 15SENUEL504CH 
15SENUEL503CH
15SENUEL402CH
15SENUEL502CH

105
105
105
105

24
24
24
24

$153.12
$153.12
$143.84
$153.12

Verde/amarillo-Negro
Rojo-Amarillo
Verde-Negro
Azul- Negro

Bolsa: 5 Piezas.   Master: 50 bolsas.

Señuelos para pesca

Características:
• Con plomos en su interior
• Acción:  Flota en la superficie

321QI

319QI271QI 316QI 318QI317QI

320QI

15SENUEL316QI
15SENUEL317QI
15SENUEL318QI

15SENUEL320QI

15SENUEL321QI

15SENUEL319QI
15SENUEL271QI

Negro-Azul-Gris
Negro-Naranja
Negro-Verde-

Amarillo-Naranja
Negro-Verde-

Amarillo-Naranja
Negro-Amarillo -Azul-

Rosa-Blanco
Rojo

Negro-Azul-Gris

$576.52
$570.72
$570.72

$576.52

$576.52

$586.96
$675.12

9
10
10

18

13

15
70 12

75
75
75

75

75

75

TERMINADO
NIQUELADO
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Señuelos

Código
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

Código
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

Código Precio

Código
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

Medida
(mm) Color

Peso
(g)

Código
Medida

(mm) PrecioColor
Peso

(g)

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas. 

378CH 573CH

Características:
• Modelo: GM9126
• Acción: Hundimiento variable

Señuelos para pesca

Azul-Amarillo
Azul-gris tornasol

15SENUEL378CH
15SENUEL573CH

125
125

21.5
21.5

$163.56
$175.16 

Características:
• Modelo: GM9062
• Acción: Hundimiento variable

Señuelos para pesca

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas. 

374CH 375CH 376CH 571CH

15SENUEL571CH
15SENUEL374CH
15SENUEL375CH
15SENUEL376CH

140
140
160
180

$298.12 
$256.36
$321.32
$371.20

66
66
90

125

Azul-gris tornasol
Rojo-Plata

Verde-Dorado
Naranja-Plata

Características:
• Pintado simulando pez real

Unidad: 1 Piezas.   Master: 10 Piezas.

Señuelos para pesca

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas. 

Características:
• Modelo: GM9178
• Acción: Hundimiento 0.4-1.9m

Señuelos para pesca

067SA 068SA

Azul-rojo
Plateado -negro

15SENUEL067SA
15SENUEL068SA

38
65

3
6

$73.08
$74.24

15SENUEL415CH 110 25.6 $174.00Negro-Arena

Características:
• Pintado simulando pez real
• Acción:  Flota en la superficie

Señuelos para pesca

Bolsa: 5 Piezas.   Master: 50 bolsas.

Azul15SENUEL310QI 50 $533.603

TERMINADO
NIQUELADO

TERMINADO
NIQUELADO
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Señuelos

Código
Medida

(mm) PrecioColor
Peso

(g)

AcciónCódigo
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

Código

Código

Medida
(mm)

Medida
(mm)

Peso
(g)

Peso
(g)

Precio

Precio

Color

Color

Código
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

Unidad: 5 Piezas.   Master: 50 bolsas.

Dorado15SENUEL311QI 55 $523.163

Características:
• Pintado simulando pez real
• Acción:  Flota en la superficie

Señuelos para pesca

Características:
• Modelo: GM9128
• Acción:  Se suspende

Señuelos para pesca

Señuelos para pesca

15SENUEL379CH
15SENUEL574CH
15SENUEL380CH
15SENUEL575CH

50
50
65
65

3.9
3.9
8.8
8.8

$141.52
$154.28 
$161.24
$158.92 

Rojo-Amarillo
Azul-gris tornasol

Verde-Dorado
Azul-gris tornasol

0-0.8m
0-0.8m
 0-1.2m
 0-1.2m

Características:
• Modelo: 9135
• Acción:  Flota en la superficie

Características:
• Modelo: 1046001

Señuelos para pesca

15SENUEL520CH
15SENUEL588CH

15SENUEL274QI

50
50

55

8.2
8.2

10

$169.36
 $168.20 

$400.20

Verde-Amarillo
Azul-gris tornasol

Verde-Plateado-Naranja

Características:
• Modelo:GM9123
• Acción:  Hundimiento 0-0.5m

Señuelos para pesca

15SENUEL377CH
15SENUEL572CH

48
48

2.1
2.1

$141.52
 $142.68 

Azul Metálico 
Azul-gris tornasol

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas. 

379CH 380CH 574CH
575CH

377CH 572CH

520CH 588CH

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas.

Unidad: 5 Piezas.   Master: 100 Piezas.

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas. 

TERMINADO
NIQUELADO
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Señuelos

PARA PESCA
EN SUPERFICIE

PARA PESCA
EN SUPERFICIE

Código
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

Código
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

AcciónCódigo
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

Código
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

Características:
• Modelo: 9436
• Acción: Flota 0-3.0m

Señuelos para pesca

15SENUEL416CH
15SENUEL417CH

*15SENUEL521CH
15SENUEL589CH

70
70
70
70

19
19
19
19

$196.04
$453.56
$178.64
 $194.88 

Azul-Amarillo
Lila-Azul

Gris-Tornasol
Azul-gris tornasol

416CH 417CH 521CH 589CH

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas.  *Master: 200 Piezas.

Características:
• Para pesca en superficie
• Modelo: GM9001
• Acción: Flota 0-0.8m

Señuelos para pesca

384CH 576CH383CH

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas. 

15SENUEL383CH
15SENUEL384CH
15SENUEL576CH

70
70
70

6.9
6.9
6.9

$134.56
$131.08
 $158.92 

Rojo-Perla
Negro-Verde

Azul-gris tornasol

394CH

Características:
• Modelo: GM9191
• Acción: Flota

Señuelos para pesca

395CH

15SENUEL394CH
15SENUEL395CH
15SENUEL396CH
15SENUEL579CH

70
90

110
110

6
8.3
14
14

$139.20
$148.48
$179.80
 $191.40 

Azul-Negro
Naranja-Amarillo

Rojo-Perla
Azul-gris tornasol

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas. 

0-1.3m
0-1.7m
0-2.2m
0-2.2m

396CH 579CH

Señuelos para pesca
Características:
• Para pesca en superficie
• Modelo: GM9127
• Acción:  Flota 0-0.5m

418CH

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas. 

15SENUEL418CH 130 12 $158.92Naranja-Dorado
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Señuelos

Código
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor Acción

AcciónCódigo
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

AcciónCódigo
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

Características:
• Modelo: GM9050

Señuelos para pesca

Características:
• Modelo: GM9035

Señuelos para pesca

408CH

412CH

409CH413CH

411CH414CH

15SENUEL408CH
15SENUEL409CH
15SENUEL411CH
15SENUEL412CH
15SENUEL413CH
15SENUEL414CH

135
135
120
100
100
100

28
30
24
14
16
16

$177.48
$177.48
$160.08
$148.48
$162.40
$162.40

Azul-Verde
Verde-Limón

Rojo-Perla
Rojo-Plata
Rojo-Perla
Azúl-Plata

Flota 0-2.5m
Se suspende 0-2.5m
Se suspende 0-2.5m

Flota 0-2.5m
Se suspende 0-2.5m
Se suspende 0-2.5m

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas. 

15SENUEL397CH 90 15 $139.20Rojo-Plata

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas. 

Hundimiento 
0-2.0m

397CH

Características:
• Modelo: GM9041

Señuelos para pesca

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas. 

15SENUEL404CH
15SENUEL405CH
15SENUEL406CH
15SENUEL407CH

125
110
100
80

23
14
10
5.5

$164.72
$161.24
$131.08
$127.60

Rosa-Tornasol
Rojo-Plata
Plata-Rojo
Rojo-Perla

Flota 0-2.0m
Flota 0-1.5m
Flota 0-1.2m
Flota 0-1.0m

404CH 406CH

405CH

407CH
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Señuelos

PARA PESCA
EN SUPERFICIE

PARA PESCA
EN SUPERFICIE

AcciónCódigo
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

Código
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

AcciónCódigo
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

AcciónCódigo
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

AcciónCódigo
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

Características:
• Para pesca en superficie
• Modelo: GM9049

Señuelos para pesca

Características:
• Para pesca en superficie
• Modelo: GM9192
• Acción: Flota 0-0.8m

Señuelos para pesca

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas.

15SENUEL422CH
15SENUEL423CH

145
165

19
27

$187.92
$191.40

Verde-Naranja
Negro-Verde

422CH
423CH

Flota 0-0.5m
Flota 0-0.8m

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas.

15SENUEL419CH
15SENUEL420CH
15SENUEL421CH

150
150
150

33.5
33.5
33.5

$155.44
$171.68
$171.68

Azul-Amarillo
Azul-Lila

Limón-Plata

419CH
420CH

421CH

Características:
• Modelo: GM9150

Señuelos para pesca

424CH

15SENUEL424CH 175 26 $187.92Verde-Limón Flota 0-2.5m

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas. 

Características:
• Modelo: GM9174

Señuelos para pesca

$213.4415SENUEL425CH 180 75 Beige-Gris Hundimiento 
0.6-3.0m

425CH

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas. 

15SENUEL403CH 105 17.4 $168.20Naranja-Blanco

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas. 

Hundimiento 
0.5-1.8m

Características:
• Modelo: GM9403

Señuelos para pesca

403CH
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Señuelos

Código Peso (g) Precio

Código Número Peso (g) PrecioColor

Color Unidad

Código Peso PrecioColor

Código
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

15SENUEL546CH
15SENUEL547CH
15SENUEL548CH
15SENUEL549CH
15SENUEL551CH
15SENUEL552CH

10.3
14.2
21.3
28.3
42
56

$186.76
$223.88
$299.28
$164.72
$194.88
$255.20

5 piezas
5 piezas
5 piezas
2 piezas
2 piezas
2 piezas

Amarillo-
Tornasol

Código Número Medida total

Código Número Medida total Precio

Código Número Medida total Precio Precio

Código Número Medida total Precio

ANZUELO
TRIPLE

ANZUELO
TRIPLE

ANZUELO
TRIPLE

ANZUELO
TRIPLE

ANZUELO
TRIPLE

ANZUELO
TRIPLE

Características:
• Señuelo de cuchara tipo cocodrilo
• Anzuelo triple con
señuelo amarillo tornasol

Señuelos para pesca (Spinner)

Señuelos cuchara tipo cocodrilo

15SENUEL612CH
15SENUEL543CH
15SENUEL544CH
15SENUEL545CH

BA7715-7

21
21
14
10

 $91.64
$161.24
$143.84
$139.20

Verde
Amarillo-Verde
Rojo-Amarillo

Rojo-Negro

Bolsa: 1 Pieza.  Master: 5 piezas.

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas. 

Bolsa: 5 Piezas   Master: 5 Piezas.

Características:
• Modelo: GM9066

15SENUEL381CH
15SENUEL382CH

60
60

7
7

$129.92
$129.92

Fucsia-Blanco
Verde-Amarillo

Señuelos para pesca

543CH

544CH 545CH

381CH
382CH

Señuelos para pesca

Señuelos para pesca Señuelos para pesca

Características:
• Señuelo de cuchara
• Anzuelo triple

Características:
• Señuelo de cuchara
• Anzuelo triple

Características:
• Señuelo de cuchara
• Anzuelo triple

15SENUEL285QI 4004070 75 mm

15SENUEL278QI 4001035 55 mm $249.40

15SENUEL275QI 4005060-02 30 mm $435.00 $460.52

Bolsa: 5 Piezas.   Master: 50 Bolsas.

Bolsa: 5 Piezas.   Master: 5 Piezas. Bolsa: 5 Piezas.   Master: 5 Piezas.

Señuelos para pesca
Características:
• Señuelo de cuchara
• Anzuelo triple con señuelo 

15SENUEL293QI S/N 56 mm $400.20
Bolsa: 5 Piezas.   Master: 50 Bolsas.

Características:
• Anzuelo triple con 
señuelo plateado

Señuelo cucharilla para 
pesca

15SENUEL592CH 56g  (2oz) $730.80Plateado

Bolsa: 1 Juego con 5 Piezas.   Master:  1 Juego con 5 Piezas.

612CH

BA7715-7 024 
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Señuelos

CódigoCódigo NúmeroNúmero MedidaMedida PrecioPrecio

Señuelos para pesca
Características:
• Anzuelo triple
• Con cuchara

Señuelos para pesca
Características:
• Anzuelo triple 
• Con cuchara

15SENUEL279QI 4001050 65 mm $381.64

Unidad: 5 Piezas.   Master: 50 bolsas.

15SENUEL287QI 4007040 60 mm $329.44

Unidad: 5 Piezas.   Master: 50 bolsas.

Código Número Medida Precio Código Número Medida Precio

Señuelos para pesca
Características:
• Anzuelo triple con
  señuelo de 2 colores
• Con cuchara

15SENUEL280QI 4006035 60 mm $367.72

Unidad: 5 Piezas.   Master: 50 bolsas.

Señuelos para pesca
Características:
• Anzuelo triple con
  señuelo de 2 colores
• Con cuchara

15SENUEL281QI 4006050 60 mm $367.72

Unidad: 5 Piezas.   Master: 50 bolsas.

Código

Código

Código
Código

Número

Número

Número
Número

Medida

Medida total

Medida
Medida

Precio

Precio

Precio
Precio

Código

Código

Número

Número

Medida

Medida total

Precio

Precio

ANZUELO
TRIPLE

ANZUELO
TRIPLE

ANZUELO
TRIPLE

ANZUELO
TRIPLE

ANZUELO
TRIPLE

ANZUELO
TRIPLE

Señuelos para pesca
Características:
• Anzuelo triple con
  señuelo de 2 colores
• Con cuchara

Señuelos para pesca
Características:
• Anzuelo triple con
  señuelo de 2 colores
• Con cuchara

Señuelos para pesca
Características:
• Anzuelo triple con
  señuelo de 2 colores
• Con cuchara

Señuelos para pesca

Señuelos para pesca
Características:
• Anzuelo triple con
  señuelo de 2 colores
• Con cuchara

Señuelos para pesca
Características:
• Anzuelo triple con
  señuelo de 2 colores
• Con cuchara

15SENUEL277QI 4002070 70 mm $441.96

Unidad: 5 Piezas.   Master: 50 bolsas.

15SENUEL283QI 4005040-01 65 mm $255.20

Unidad: 5 Piezas.   Master: 50 bolsas.

15SENUEL284QI 4004040 75 mm $400.20

Unidad: 5 Piezas.   Master: 50 bolsas.

15SENUEL291QI
15SENUEL292QI

4000050
4000060

66 mm
80 mm

$232.00
$394.40

Unidad: 5 Piezas.   Master: 50 bolsas.

15SENUEL282QI 4006070 70 mm $261.00

Unidad: 5 Piezas.   Master: 50 bolsas.

15SENUEL276QI 4002050 70 mm $441.96

Unidad: 5 Piezas.   Master: 50 bolsas.

ANZUELO
TRIPLE

ANZUELO
TRIPLE

ANZUELO
TRIPLE

ANZUELO
TRIPLE
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Señuelos para pesca

INCLUYE
ANZUELO

INCLUYE
ANZUELO

INCLUYE
ANZUELO

Código Código
Medida

(mm)
Medida

(mm)
Peso

(g)
Peso

(g)Color ColorPrecio PrecioNúmero Número

Código
Medida

(mm)
Peso

(g) PrecioColor

428CH

Señuelos para pesca

426CH

15SENUEL426CH
15SENUEL427CH
15SENUEL428CH

GMFG06
45
55
65

7
14
18

Verde
Amarillo

Verde-Limón

$160.08
$145.00
$145.00

Unidad: 1 Pieza.   Master: 199 Piezas. 

427CH

Unidad: 1 Bolsa con 5 Piezas. *Unidad: 1 bolsa con 2 Piezas.  Master:100 Piezas. 

460CH 461CH 462CH

465CH

540CH

537CH 538CH

463CH

464CH

539CH

542CH541CH

15SENUEL522CH
15SENUEL523CH
15SENUEL524CH

5553 64 8.0
$339.88
$339.88
$339.88

Verde
Blanco
Verde

Unidad: 1 juego con 5 piezas.   Master: 1 juego con 5 piezas

522CH

524CH

523CH

Señuelos para pesca

Características:

• Modelo: 5506

Señuelos para pesca

15SENUEL460CH
15SENUEL461CH
15SENUEL462CH
15SENUEL463CH

*15SENUEL464CH
*15SENUEL465CH
15SENUEL537CH
15SENUEL538CH
15SENUEL539CH
15SENUEL540CH
15SENUEL541CH
15SENUEL542CH

60
60
80
80

100
100
60
60
60
60
80
80

11
11
21
21
37
37
11
11
11
11
21
21

$339.88
$339.88
$339.88
$339.88
$339.88
$339.88
$339.88
$339.88
$339.88
$339.88
$339.88
$339.88

Verde
Rojo-Gris

Verde-Naranja
Dorado

Rosa
Azul-Rojo
Mostaza

Rojo
Blanco

Naranja
Blanco
Rosa
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Código
Código

Código

Código

Código

Medida
(mm)

Medida
(mm)

Medida
(mm)

Medida
(mm)

Medida
(mm)

Peso
(g)

Peso
(g)

Peso
(g)

Peso
(g)

Peso
(g)

Color
Color

Color

Color

Color

Precio
Precio

Precio

Precio

Precio

Número
Número

Número

Número

Número

INCLUYE
ANZUELO

INCLUYE
ANZUELO

Señuelos para pesca 

517CH

Señuelos para pesca

15SENUEL517CH
15SENUEL518CH
15SENUEL519CH

3017
60
80
60

2.0
5.5
2.0

Blanco
Rojo
Azul

$49.88
$70.76
$49.88

Unidad: 1 juego con 5 piezas.   Master: 1 juego con 5 piezas 

518CH

519CH

15SENUEL454CH
15SENUEL455CH
15SENUEL456CH

GMW8023
50
75

115

0.7
1.7
5.3

$124.12
$124.12
$143.84

Amarillo
Azul-Amarillo

Azul

Unidad: 1 Caja con 5 Piezas.    Master: 100 Piezas. 

454CH

455CH

456CH

Señuelos para pesca

525CH

527CH

528CH

526CH

Señuelos para pesca

15SENUEL525CH
15SENUEL526CH
15SENUEL527CH
15SENUEL528CH

805554 11.0

Blanco
Verde
Azul
Cafe

$327.12
$327.12
$327.12
$327.12

Unidad: 1 juego con 5 piezas.   Master: 1 juego con 5 piezas

Señuelos para pesca

15SENUEL529CH
15SENUEL530CH
15SENUEL531CH
15SENUEL532CH
15SENUEL533CH

805550 14.0

Azul
Gris

Naranja
Blanco
Verde

$327.12
$327.12
$327.12
$327.12
$327.12

Unidad: 1 juego con 5 piezas.   Master: 1 juego con 5 piezas 

529CH

531CH

532CH533CH

530CH

Señuelos para pesca

15SENUEL457CH
15SENUEL458CH
15SENUEL459CH

GMW8024
50
75

115

0.7
2.5
5.4

$127.60
$127.60
$143.84

Unidad: 1 Caja con 5 Piezas    Master: 100 Piezas

457CH 458CH

459CH

Rosa
Negro-Rojo

Verde
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Código
Código

Número
Número

Medida
Medida

Precio
Color Precio

*

Código Número
Medida

(mm)
Peso

(g) Color Unidad Master Precio

Código Código
Medida

(mm)
Medida

(mm)
Peso

(g)
Peso

(g)Color ColorPrecio PrecioNúmero Número

Código

Código

Medida
(mm)

Medida
(mm)

Peso
(g)

Peso
(g)

Color

Color

Precio

Precio

Número

Número

Señuelos para pesca

Señuelos para pesca
Características:
• Color: naranja fluorescente

15SENUEL032QQ 14-C 70 mm $106.72

Bolsa: 5 Piezas.   Master: 50 bolsas. Bolsa: 5 Piezas. Master: 1 Caja. * Master: 50 bolsas.

Señuelos para pesca

15SENUEL432CH GMS8019 $81.20150 20.5 Amarillo-Naranja

432CH

Unidad: 1 Caja con 2 Piezas.   Master: 200 Piezas. 

Señuelos para pesca

15SENUEL433CH GM5486 100 8.4 $84.68Amarillo

433CH

Unidad: 5 Piezas.   Master: 100 Piezas. 

434CH
435CH

436CH

437CH

Señuelos para pesca

15SENUEL434CH
15SENUEL435CH
15SENUEL436CH
15SENUEL437CH

GMS3102

40
70
95

120

0.6
3

8.0
13

$59.16
$69.60
$91.64

$124.12

Negro-Rojo
Rosa-Salmón

Naranja-Amarillo
Amarillo

Unidad: 1 Caja con 5 Piezas.   Master: 100 Piezas. 

Señuelos para pesca

15SENUEL429CH
15SENUEL430CH
15SENUEL431CH

GMS3118
75

100
120

2.5
5.0
9.0

$64.96
$68.44

$117.16

Amarillo
Naranja

Rosa-Salmón

429CH

Unidad:  1 caja con 5 Piezas.   Master: 100 Piezas. 

431CH

430CH

Señuelos para pesca

15SENUEL019QI
15SENUEL018QI

14-A
3018

55 mm
85 mm

Amarillo 
Amarillo 

$92.80
$84.68

Señuelos para pesca

15SENUEL438CH
15SENUEL439CH
15SENUEL440CH
15SENUEL441CH

GMSW5019S

50
150
175
200

1
27.5
40
55

Rosa-Salmón
Naranja

Gris-Dorado
Morado-Verde

8 Piezas.
2 Piezas.
2 Piezas.
2 Piezas.

100 Piezas
225 Piezas
150 Piezas
130 Piezas

$77.72
$102.08
$124.12
$162.40

438CH

439CH 440CH 441CH
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Código

CódigoCódigo

Código
Número

NúmeroNúmero

Número
Medida

MedidaMedida

Medida
Precio

PrecioPrecio

Precio
Color

ColorColor

Color

Código

Código

Número

Número

Medida
mm

Medida
mm

Precio

Precio

Color

Color

Código
Medida

(mm)
Peso

(g) Color PrecioNúmero

Señuelos para pesca 

Señuelos para pesca

15SENUEL442CH
15SENUEL443CH
15SENUEL444CH

GMS3119
85
65
65

7
3.6
3.6

$83.52
$83.52
$60.32

Naranja-Amarillo
Dorado

Rosa-Salmón

Unidad: 1 Caja con 5 Piezas    Master: 100 Piezas

444CH442CH 443CH

Señuelos para pesca

15SENUEL021MO 8013 155 mm $70.76

$55.68$92.80

Verde

café-diamantinaBlanco

Unidad: 5 Piezas   Máster: 50 Bolsas

Señuelos para pesca

15SENUEL022QI
15SENUEL022QQ

15SENUEL288QI
15SENUEL289QI
15SENUEL290QI

400
8003060-02

8003030
8003040
8003050

160
60

30
40
50

$20.88
$48.72

$15.08
$19.72
$20.88

Rojo con diamantina
Rojo transparente 

con diamantina
Blanco

Naranja
Verde transparente

Unidad: 5 Piezas   Master: 1 Caja.

Señuelos para pesca

15SENUEL034QI Negro con 
diamantina roja

5350 120 mm $52.20

Unidad: 5 Piezas.   Master: 1 Caja.

15SENUEL025QI
15SENUEL611CH
15SENUEL033QI

15SENUEL033WW

09-A
09-A

8001100-04
8001100-04

85
85

105
105

$66.12
 $58.00
$56.84
$55.68

Morado
Amarillo
Blanco

Blanco con diamantina
Unidad: 5 Piezas.   Master: 50 bolsas.

Señuelos para pesca

Señuelos para pescaSeñuelos para pesca

15SENUEL035QI15SENUEL034VE 01-B01-A 137 mm110 mm

Unidad: 5 Piezas.   Máster: 50 bolsas.Unidad: 5 Piezas.   Máster: 50 bolsas.

022QI 022QQ

289QI 290QI

288QI

025QI

611CH

033QI

033WW
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Código Número Precio
Cantidad 
Cascabel(A) (L)

Peso g.
x Pieza

Código Número Medida PrecioColor
Código Número Medida PrecioColor

Código

Código

Medida
(mm)

Medida
(mm)

Peso
(g)

Peso
(g)

Color

Color

Precio

PrecioMasterPiezas

Número

Código
Medida

(mm)
Peso

(g) Color PrecioNúmero Código Número Medida PrecioColor

Señuelos para pesca

445CH

Señuelos para pesca

15SENUEL448CH
15SENUEL449CH
15SENUEL450CH
15SENUEL451CH

GMHJ001

55
55
90
90

1.5
1.5
5
5

$68.44
$68.44
$87.00
$87.00

Transparente
Naranja
Naranja

Transparente

451CH

Unidad: 1 Caja con 5 Piezas.    Master: 100 Piezas. 

448CH 449CH

450CH

Características:
• Número: GMS5499

Señuelos para pesca
Características:
• Color: rojo con diamantina

15SENUEL024QI 5499 60 mm $48.72Rojo-diamantina

Unidad: 5 Piezas.   Master: 50 bolsas.

Señuelos para pesca

15SENUEL024RO
15SENUEL024WW 8006065-01

50 mm
50 mm

$26.68
$37.12

Rosa
Verde

Unidad: 5 Piezas.   Master: 50 bolsas.

Señuelos para pesca

15SENUEL445CH
15SENUEL446CH
15SENUEL447CH

60
75
95

1.6
5
9

Naranja-Amarillo
Naranja

Naranja-Amarillo

447CH
446CH

5 Piezas
3 Piezas
2 Piezas

$60.32
$53.36
$52.20

100 Piezas
300 Piezas
240 Piezas

Cascabel para pescador
Características:
• 1 Cascabel

A

L

1307012

15CASCAB001QI
15CASCAB002QI
15CASCAB003QI
15CASCAB004QI

1306012
1306014
1307012
1307014

12
14
12
14

47
50
44
46

5
6

L

A

1306014

15SENUEL453CH GM5314 100 7 $97.44Naranja

Señuelos para pesca

$140.36Blanco

Señuelos para pesca
Características:
• Plástico flexible
• Con gancho de metal

15SENUEL155SA MACH-040 110 mm

Unidad: 5 Piezas.   Master: 10 bolsas.

$156.60
$194.88
$169.36
$236.64

7
7

1

2
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Código Número
Medida

(mm) Color Precio

Señuelos para pesca 

IMPORTANTE: LOS COLORES PUEDEN 
CAMBIAR SIN PREVIO AVISO

Características:  
• Los colores fluorescentes brillan en la oscuridad      

Señuelos “Octopus luminosos y brillosos”

15SENUEL484CH

15SENUEL488CH

15SENUEL493CH

15SENUEL485CH

15SENUEL490CH

15SENUEL498CH

15SENUEL486CH

15SENUEL491CH

15SENUEL496CH

15SENUEL487CH

15SENUEL492CH

15SENUEL497CH

15SENUEL489CH

15SENUEL494CH

15SENUEL495CH

15SENUEL248PH

15SENUEL230PH

15SENUEL231PH

15SENUEL233PH

15SENUEL247PI

15SENUEL235PH

15SENUEL249PH

15SENUEL241PH

15SENUEL239PI

15SENUEL247PH

15SENUEL250QI

15SENUEL244PH

15SENUEL243PI

Rosa Luminoso 
y Brilloso

Verde Claro 
Luminoso y Brilloso

Verde Luminoso 
y Brilloso

Azul Luminoso 
y brilloso

Naranja Luminoso 
y Brilloso

Rojo Luminoso 
Y Brilloso

9.5

9.5

9.5

8.0

8.0

7.0

240 $229.68

$229.68

$154.28

$229.68

$154.28

$133.40

$229.68

$154.28

$133.40

$229.68

$154.28

$133.40

$229.68

$154.28

$133.40

$114.84

$55.68

$60.32

$153.12

$89.32

$82.36

$154.28

$154.28

$89.32

$60.32

$41.76

$114.84

$99.76

240

240

200

200

180 

9.5

9.5

9.5

8.0

8.0

8.0

7.0

7.0

7.0

240

240

240

200

200

200 

180

180

180

582

582

582

583

291

291

575

575

283

283

283

283

S/N

55

89

89

191

114

89

191

191

114

140 

 114

65

140

Unidad: 5 Piezas   Master: 50 bolsas

Rosa / blanco 
con diamantina

Rosa / morado 
y diamantina

Rosa con una línea 
negra y diamantina

Rosa / blanco con una 
línea negra y diamantina

Amarillo /verde 
fluorescente    
y diamantina

Rosa / blanco 
luminoso con diamantina

Rojo / amarillo 
con diamantina

BRILLAN EN 
LA OSCURIDAD
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Código Número
Medida

(mm) Color Precio

Señuelos para pesca

IMPORTANTE: LOS COLORES PUEDEN 
CAMBIAR SIN PREVIO AVISO

Características:  
• Los colores fluorescentes brillan en la oscuridad      

Señuelos para pesca

15SENUEL236PH

15SENUEL231PI

15SENUEL235PI

15SENUEL242PH

15SENUEL238PH

583

575

582

582

140

63

114

114

63

63

575

291

15SENUEL323CH

15SENUEL324CH

15SENUEL325CH

15SENUEL325BC

15SENUEL344CH

15SENUEL359CH

15SENUEL365CH

63

89

140

140

140

160

140

160

140

160

63

89

140

63

89

140

63

89

140

63

89

140

15SENUEL326CH

15SENUEL327CH

15SENUEL328CH

15SENUEL360CH

15SENUEL366CH

15SENUEL329CH

15SENUEL330CH

15SENUEL331CH

15SENUEL335CH

15SENUEL336CH

15SENUEL337CH

15SENUEL332CH

15SENUEL333CH

15SENUEL334CH

15SENUEL362CH

15SENUEL367CH

003

003

003

003

001

001

007

007

007

027

027

013

013

013

021

021

021

132

132

038

038

038

Unidad: 5 Piezas   Master: 50 bolsas

$114.84

$55.68

$111.36

$87.00

$55.68

$55.68

Rosa fluorescente 
con diamantina

Blanco/ verde fluorescente 
con diamantina

Rosa / transparente con una 
línea morada y diamantina

Rosa / transparente puntos 
negros  y diamantina

Naranja / amarillo con 
diamantina

Amarillo / blanco
con diamantina

$55.68

$76.56

$126.44

$126.44

$126.44

$132.24

$126.44

$132.24

$126.44

$132.24

$55.68

$76.56

$126.44

$55.68

$76.56

$126.44

$55.68

$76.56

$126.44

$55.68

$76.56

$126.44

Amarillo /
blanco con 
diamantina

Morado con
diamantina

Verde con
diamantina

Amarillo con
diamantina

Blanco con
diamantina

Blanco

BRILLAN EN 
LA OSCURIDAD
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Código Número
Medida

(mm) Color Precio

Señuelos para pesca 

046

046

046

63

89

140

15SENUEL338CH

15SENUEL339CH

15SENUEL340CH

140

140

160

140

160

63

89

140

63

89

140

63

89

140

63

89

140

63

89

140

15SENUEL344CH

15SENUEL345CH

15SENUEL346CH

15SENUEL361CH

15SENUEL347CH

15SENUEL348CH

15SENUEL349CH

15SENUEL363CH

15SENUEL368CH

15SENUEL353CH

15SENUEL354CH

15SENUEL355CH

15SENUEL350CH

15SENUEL351CH

15SENUEL352CH

15SENUEL364CH

15SENUEL369CH

15SENUEL356CH

15SENUEL357CH

15SENUEL358CH

097

097

097

035

105

105

105

115

115

115

151

151

131

131

131

150

150

250

250

250

Unidad: 5 Piezas   Master: 50 bolsas

15SENUEL341CH

15SENUEL342CH

15SENUEL343CH

63

89

140

077

077

077

$63.80

$76.56

$126.44

$63.80

$76.56

$126.44

$55.68

$76.56

$126.44

$63.80

$76.56

$126.44

$63.80

$76.56

$126.44

$63.80

$76.56

$126.44

$63.80

$76.56

$126.44

$107.88

$95.12

$114.84

$95.12

$112.52

Amarillo / 
transparente con 

diamantina

Amarillo / verde / 
naranja con 
diamantina

Transparente con 
diamantina

Rosa y blanco
con diamantina

Amarillo / verde con 
diamantina

Rojo / amarillo con 
diamantina

Blanco / verde
manchas negras con 

diamantina

Rojo con
diamantina

Señuelos para pesca

IMPORTANTE: LOS COLORES PUEDEN 
CAMBIAR SIN PREVIO AVISO

Amarillo / manchas negras 
con diamantina

Verde con diamantina

Amarillo / manchas negras 
con diamantina
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Código Número
Medidas

(mm)      (pulg) Color Precio

Señuelos para pesca 

CALIDAD
PREMIUM

S/N

S/N

S/N

203

254

355

8

10

14

15SENUEL593CH

15SENUEL594CH

15SENUEL595CH

203

254

355

8

10

14

203

254

355

8

10

14

203

254

355

8

10

14

203

254

355

8

10

14

15SENUEL599CH

15SENUEL600CH

15SENUEL601CH

15SENUEL602CH

15SENUEL603CH

15SENUEL604CH

15SENUEL608CH

15SENUEL609CH

15SENUEL610CH

15SENUEL605CH

15SENUEL606CH

15SENUEL607CH

S/N

S/N

S/N

S/N

S/N

S/N

S/N

S/N

S/N

S/N

S/N

S/N

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

15SENUEL596CH

15SENUEL597CH

15SENUEL598CH

203

254

355

8

10

14

S/N 

S/N

S/N

$245.92

$270.28

$312.04

$245.92

$270.28

$312.04

$245.92

$270.28

$312.04

$245.92

$270.28

$312.04

$245.92

$270.28

$312.04

$245.92

$270.28

$312.04

Rojo/negro con
diamantina

Azul/blanco/
transparente, tiras
tornasol con líneas 

negras y diamantina

Amarillo/naranja con tiras 
verde y tornasol con

líneas negras y diamantina

Naranja/azul/
transparente, tiras

tornasol con líneas negras 
y diamantina

Señuelos chugger “Octopus”

IMPORTANTE: LOS COLORES PUEDEN 
CAMBIAR SIN PREVIO AVISO

Rosa/morado
con diamantina

FEBRERO 2025

Verde/amarillo/
transparente con líneas

azules, tiras rojas y
tornasol con líneas negras 

y diamantina

Características:  
• Material: PVC suave y elástico.
• Alta resistencia a las mordeduras, alta durabilidad durante más tiempo.
• Aspecto realista con ojos en 3D y colores brillantes para diferentes técnicas de pesca.
• Diseño flexible, con movimiento realista que imita a los anzuelos vivos.
• Falda versátil, utilizada en una variedad de técnicas de pesca como:
   Curricán, lanzamiento  y jigging.
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Código

Código Código

Código

Número

Número Número

Modelo

Precio

Precio Precio

Precio

Longitud
pulg   -   mm 

Longitud
pulg   -   mm 

Longitud
pulg   -   mm 

Longitud
pulg   -   mm 

Diámetro
de lanza (mm)

Arpones

Arpón para pesca Explorer 4X85
Características:
• Barril de aluminio de 1 1/8”.
• Eje de lanza de acero inoxidable con tratamiento térmico de 9/32”, cuerda de 6 mm.
• 2 bandas Nitro de 24x9/16” con estiramiento de 34”.
• Alcance de hasta 22 pies.
• Cámara de flotador de barril integrada. 
• Para pesca en aguas de poca profundidad, espacios reducidos y alrededor de rocas.
• Gran rendimiento y precisión para pesca cautiva en una fracción de segundo.
• Ojillo de acero reforzado para la línea de pesca
• Cuenta con seguro de lanzamiento (ambidiestro), empuñadura ergonómica.
• Hecho en Estados Unidos.

15ARPON-025JB 4X85 $7,886.84

$11,919.00

44 1117

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

FEBRERO 2025

Punta de lanza de púas doble 
tratada térmicamente

Arpón para pesca Reaper

Arpón para pesca

15ARPON-034JB

15ARPON-037CH
15ARPON-038CH
15ARPON-039CH
15ARPON-040CH

(L)

(L)

037CH*

15ARPON-030JB 4R130

500
600
800

1000

4R120 62” 110

29.13”
33.07”
40.94”
48.81”

58” 110 1574

740
840

1040
1240

6-7
6-7
7
7

$11,919.00

$4,426.56
$4,569.24
$4,899.84
$5,120.24

1473

Características para modelo 4R130:
• Dos bandas Élite Nitro de 32”x5/8” con estiramiento de 52”.

Características para modelo 4R120:
• Dos bandas Nitro de 30”x5/8” con estiramiento de 48”.

Características generales:
• Eje de acero inoxidable tratado térmicamente de 9/32”.
• Gatillo de acero inoxidable 304 de .25”.
• Cámara de flotador de barril integrada. 
• Barril de aluminio con riel integrado para una máxima precisión   y una mínima flexión.
• Mango de polímero con carbono, diseñado para sentirse como una  extensión natural del brazo.
• Ojillo de acero reforzado para la línea de pesca y carrete.
• Cuenta con seguro de lanzamiento (ambidiestro).
• Empuñadura ergonómica.
• Hecho en Estados Unidos.

Características generales:
• Mecanismo de gatillo, boca y guía del eje fabricadas con acero endurecido.
• Barras construidas con tubos de aluminio de 28 mm para aviones de alta calidad.
• Cauchos potentes hechos de látex natural 100% de alta elasticidad.
• La longitud del cañón varía de 400 mm a 1800 mm
• La longitud de la lanza varía de 670 mm a 2070 mm

* Incluye varilla de
66” x 9/32” con punta
de 3” Tunes Flopper.

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

SEGURO DEL GATILLO GATILLO
ARPÓN 037CH*

EMPUÑADURA
ERGONÓMICA

NO INCLUYE
VARILLA

EMPUÑADURA
ERGONÓMICA

INCLUYE
VARILLA

ALCANCE
22 pies

ALCANCE
31 pies

ALCANCE
33 pies

DISEÑO1
Resaltado
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LONGITUD

5.2 m

RESISTENTE

Código Número PrecioPara Arpones
Grosor (B)

mm mmpulg pulg
Longitud  (A)

Código Precio
Grosor

mm mmpulg pulg
Longitud

Número PrecioMedidas PesoCódigo

Código
Para arpón

 modelo

Para arpón
 modelo

Ancho de liga Preciomm mmpulg pulg
Longitud

Código Número
Medidas mm

A      X      L Peso por pieza Precio
Código Número

Medidas mm
A      X      L

Peso 
por pieza Precio

Contenido
por kilo

Código Número
Medidas mm

A      X      L Peso por pieza Precio Código Número
Medidas mm

A      X      L Peso por pieza Precio

Varillas - Bandas - Plomos

Varilla para arpón
Características:
• Fabricadas con acero inoxidable 
   17-4 tratado térmicamente.
• Ejes individualmente enderezados
   y afinados a mano.
• Durabilidad y precisión sin paralelo.
• Punta afilada de 3”con muescas 
   redondeadas hacia atrás.
• Punta de lanza afilada con doble aleta*
• Cuerda de 6 mm.

• Hecho en USA.
15ARPON-026JB
15ARPON-031JB
15ARPON-035JB

Bandas para arpón

Bandas para arpón

15ARPON-032JB $1,033.56762 7.1430” 5/8”

Características:
• Bandas de látex sometidas a un
  proceso de inmersión y protección UV.
• Manilla de acero inoxidable grado 302.
• Hecho en USA.

Línea de pesca para arpón
Características:
• Reemplazo de la línea de pesca.
• Incluye tensor, destorcedor, 
   línea de pesca y grapas.
• Longitud 5.2 m.
• Hecho en USA.

15ARPON-029JB
15ARPON-033JB

515-X
515-E

$1,447.68
$1,447.68

6”x3”x1”
6”x3”x1”

.090 lbs=.041 kg

.119 lbs=.054 kg

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

4R120

Características:
• Liga de repuesto para arpón
• Muy resistente
• Hecha de caucho 

15ARPON-041CH
15ARPON-042CH
15ARPON-043CH
15ARPON-044CH

500
600
800

1000

20.9
20.2
20.0
20.5

0.82”
0.79”
0.78”
0.80”

$323.64
$379.32
$519.68
$660.04

*Unidad: Bolsa: 5 Piezas.   Máster: 50 bolsas.  Unidad: 1 Pieza.   Master: 

(B)

(A)

15ARPON-026JB
15ARPON-031JB
15ARPON-035JB
15ARPON-045CH
15ARPON-046CH
15ARPON-047CH
15ARPON-048CH

*
*
*
*

S6D42N2E
S1D62R2E
S1D66R2E

500
600
800

1000

$3,063.56
$3,770.00
$4,005.48
$2,007.96
$2,021.88
$2,077.56
$2,162.24

4X85
4R120
4R130

500
600
800

1000

1066.8
1574.8
1676.4

770
870

1070
1270

7.14
7.14
7.14
7.5
7.5
7.5
7.5

42”
62”
66”

30.31”
34.25”
42.12”
40.43”

9/32”
9/32”
9/32”
19/64
19/64
19/64
19/64

DOBLE ALETA*

420
500
660
850

16.53”
19.68”
25.98”
33.46”

Plomos redero cilíndrico
Características:
• Barril abierto

Plomos redero canica AB

15PLOMOS043SM 16   x   28A-1 54 g $212.51

Contenido por kilo: 19 piezas aprox.  Master: 1 Kg aprox. 

15PLOMOS044SM
15PLOMOS045SM

22   x   18
25   x   23

1-B
5-A

42
66

$212.51
$212.51

24 Piezas
15 Piezas

Contenido por kilo: 15 o 24 piezas aprox.  Master: 1 Kg aprox.

(L)

(A)
(L)

(A)

ACERO
INOXIDABLE

DURABLE

Plomos Atarraya

15PLOMOS047SM 10   x   51.4S/N 30 g $212.51
Contenido por kilo: 10 piezas aprox.  Máster: 1 Kg aprox.

(L)

(A)

Plomos churupero

15PLOMOS051SM 13 X 50S/N 54 g $185.94
Contenido por kilo: 19 piezas aprox.  Máster: 1 Kg aprox.

(L)

(A)
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Código CódigoNúmero Número
Medidas mm

A      X      L
Medidas mm

A      X      LPeso por pieza Peso por piezaPrecio Precio

Código Número
Medidas mm

A      X      L
Peso por

pieza
Piezas

por juego Precio
Código

Código

Número

Número

Medidas mm
A      X      L

Medidas mm
A      X      L

Peso por pieza

Peso por pieza

Precio

Precio

Medida mm
A             L

Peso por
Pieza (g) Unidad PrecioCódigo Número

Medida mm
A             L

Peso por
Pieza (g) Unidad PrecioCódigo Número

Medidas mm
A      X      L

Peso por
Pieza (g) PrecioUnidadCódigo Número

Plomos

Plomos churupero cilíndrico Plomos lizero cerrado

15PLOMOS054SM 15PLOMOS055SM13   x   30 11   x   60S/N S/N30 g $212.51 50 g $212.51

Contenido por kilo: 33 piezas aprox.  Máster: 1 Kg aprox. Contenido por kilo: 33 piezas aprox.  Máster: 1 Kg aprox.

(L)(L)

(A)(A)

Plomos tipo “Pirámide” (4 caras)

Unidad: 1 juego    Master: Granel

Características:
• Acabado natural
• Con argolla latonada

Plomos de troleo

Unidad de venta: 1 kilo aproximadamente

Unidad: 25 piezas  Master 50 Bolsas

Plomos cabeza de pez

(L)

(A)

(L)

(A)

(L)

(A)

15PLOMOS126QI 
15PLOMOS127QI 
15PLOMOS128QI 
15PLOMOS129QI

25 X 42
26 X 43
29 X 44
32 X 47

SJX0

85 g 
113 g
141 g
170 g

3
2
2
1

$153.12
$136.88
$163.56
$103.24

15PLOMOS056SM
15PLOMOS057SM
15PLOMOS058SM

15  x   76
19  x   87

  20  x   100
S/N

3 Oz.
5 Oz.
8 Oz.

$23.95
$38.57
$62.46

15PLOMOS177QI 
15PLOMOS178QI

16 X 8
16 X 8YT00

2.7
3.6

$98.60
$114.84

Plomos tipo “PERA”

Master: 1 bolsa 

15PLOMOS130QI
15PLOMOS131QI
15PLOMOS132QI
15PLOMOS133QI
15PLOMOS134QI
15PLOMOS135QI
15PLOMOS136QI
15PLOMOS137QI

(L)

(A)

BLQX

7
8
9

11
12
13
15
15

31
36
38

48.5
56
62
67
70

14
21
28
55
85

115
140
170

72 Piezas
48 Piezas
36 Piezas
18 Piezas
12 Piezas
9 Piezas
7 Piezas
6 Piezas

$498.80
$498.80
$498.80
$498.80
$498.80
$498.80
$498.80
$498.80

Máster: 1 bolsa 

15PLOMOS117QI
15PLOMOS118QI
15PLOMOS119QI
15PLOMOS120QI
15PLOMOS121QI
15PLOMOS122QI
15PLOMOS123QI
15PLOMOS124QI
15PLOMOS125QI

21.5
25

27.5
29
32
33
34
37
40

ZDZT

10
11.5
12
13
14
15

15.5
16.5
17.5

10
15
20
25
30
35
40
50
60

100 piezas.
66 piezas.
50 piezas.
40 piezas.
33 piezas.
28 piezas.
25 piezas.
20 piezas.
17 piezas.

$494.16
$494.16
$494.16
$494.16
$494.16
$494.16
$494.16
$494.16
$494.16

Plomos tipo “BALA”

(L)

(A)

Plomos para pesca para redes

Unidad: 1 bolsa     *sin oferta	  

(L)

(A)

13.5 X 30
24 X 38
28 X 39

15PLOMOS172QI
15PLOMOS173QI

15PLOMOS174QI*
007

28
100
150

$476.76
$385.12
$161.24

35 piezas
10 piezas
2 piezas
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Diámetro 
mm

Peso por
Pieza (g)

Peso por
Blister (g) PrecioCódigo

Tipo PrecioOnzasCódigo Unidad

Unidad Precio

Medida mm
A           L

Medida mm
A           L

Medida
L (mm)

Medida
L (mm)

Peso x
Pieza (g)

Peso x
Pieza (g)

Peso x
Pieza (g)

Peso x
Pieza (g)

Piezas/Peso
x Blister 

Piezas/Peso
x Blister 

Piezas/Peso
x Blister 

Máster

Máster

Máster

Precios

Precios

Precios

Código

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Número

Medidas mm
A     X     L

Peso por
Pieza (g)

Piezas
por bolsa Precio

Peso por
Blister (g)Código

Código Número
Medidas mm

L     X     A Precio
Peso 

por pieza

Plomos

Plomos de bola

Unidad: 25 piezas  Master: 50 Blisters

Plomos tipo pera/canica

Unidad: 1 Bolsa	 Cantidades y pesos aproximados

15PLOMOS054QI
15PLOMOS030QI
15PLOMOS031QI
15PLOMOS032QI
15PLOMOS033QI

12.0
9.5
8.0
6.0
5.0

9
4
3
1

0.88

229
116
77
39
22

$140.36
$67.28
$64.96
$35.96
$42.92

15PLOMOS013SM
15PLOMOS053SM
15PLOMOS014SM
15PLOMOS015SM
15PLOMOS020SM
15PLOMOS021SM

1kg / 72 Piezas
1kg / 85 Piezas
1kg / 35 Piezas
1kg / 24 Piezas
1kg / 17 Piezas
1kg / 12 Piezas

Pera
Pera
Pera
Pera
Pera
Pera

$252.30
$252.30
$252.30
$252.30
$252.30
$212.51

1/2
3/8

1
1.1/2

2
3

Plomos tipo “OLIVA”

Master: 1 bolsa Unidad: 1 bolsa 

Plomos con ranura

Unidad: 1 bolsa Unidad: 1 bolsa 

(L)

(L)

(A)

15PLOMOS103QI
15PLOMOS104QI
15PLOMOS105QI
15PLOMOS106QI
15PLOMOS107QI
15PLOMOS108QI
15PLOMOS109QI
15PLOMOS110QI
15PLOMOS111QI
15PLOMOS112QI
15PLOMOS113QI
15PLOMOS114QI
15PLOMOS115QI
15PLOMOS116QI

DA03

DA03

15
15.5
16.5
16
17
17
18
19
20
21
22
22
23
26

25
26
27

27.5
28
29
30
31
32
33

34.5
36
39
40

30
35
40
42
45
50
55
60
70
80
90

100
120
150

34 piezas
29 piezas
25 piezas
24 piezas
23 piezas
20 piezas
18 piezas
17 piezas
14 piezas
12 piezas
11 piezas
10 piezas
8 piezas
6 piezas

$465.16
$465.16
$465.16
$465.16
$465.16
$465.16
$465.16
$465.16
$465.16
$465.16
$465.16
$465.16
$465.16
$465.16

15PLOMOS183QI
15PLOMOS179QI
15PLOMOS083QI
15PLOMOS084QI
15PLOMOS085QI
15PLOMOS086QI
15PLOMOS087QI
15PLOMOS088QI
15PLOMOS089QI
15PLOMOS090QI
15PLOMOS091QI
15PLOMOS092QI
15PLOMOS037WW
15PLOMOS094QI
15PLOMOS095QI
15PLOMOS038WW
15PLOMOS098QI
15PLOMOS099QI
15PLOMOS100QI
15PLOMOS101QI
15PLOMOS102QI

4
4
5
6
6
6
7

7.5
8
9
9

9.5
10
10

10.5
11
12
13
13
14

14.5

5
5.5
7
8
9

11
11
13
14
13

13.5
13.5
15

15.5
17

17.5
18.5
18
22
22

23.5

0.5
0.5
1

1.5
2

2.5
3
4
5
6

6.5
7
8
9

10
13
15
17
20
25
28

25/12.5g
100/50g
50/53g
50/75g

50/103g
50/126g
50/151g
50/196g
40/204g
40/233g
40/251g
30/174g
30/200g
20/225g
20/250g
30/315g
20/375g
10/172g
10/204g
10/252g
10/277g

50
100
150
150
150
100
100
70
70
60
50
70

100
80
70
50

100
100
80
50
68

$27.84
$61.48
$35.96
$55.68
$66.12
$74.24
$90.48

$107.88
$107.88
$116.00
$120.64
$102.08
$128.76
$102.08
$117.16
$143.84
$170.52
$74.24
$89.32

$110.20
$124.12

QJ00

QJ00

15PLOMOS157QI
15PLOMOS158QI
15PLOMOS159QI
15PLOMOS160QI
15PLOMOS161QI 
15PLOMOS162QI
15PLOMOS163QI
15PLOMOS164QI
15PLOMOS165QI
15PLOMOS166QI
15PLOMOS167QI
15PLOMOS168QI

15PLOMOS153QI
15PLOMOS154QI
15PLOMOS155QI
15PLOMOS156QI

5
5.5
6

6.5
7

7.5
7.5
8
9

10
10.5
11

3.5
4.5
4.5
4.5

0.75
1

1.2
1.5
1.8
2

2.5
3
4
5
6
8

0.25
0.36
0.42
0.55

50piezas/37g
50piezas/51g
50piezas/58g
50piezas/76g
50piezas/90g
50piezas/89g

30piezas/120g
30piezas/150g
30piezas/185g
20piezas/256g
20piezas/307g
20piezas/400g

$55.68
$63.80
$77.72
$84.68
$89.32
$89.32
$95.12

$105.56
$133.40
$154.28
$167.04
$212.28

50piezas/15g
50piezas/22g
50piezas/24g
50piezas/25g

200
200
198
133
111
100
80
67
50
40
33
25

200
200
200
245

$35.96
$35.96
$44.08
$48.72

Unidad: 1 pieza. Master: 50 BolsasMaster: 50 Blisters

Plomos ovalados Plomo tipo submarino

(L)

(A)

(L)

(A)

15PLOMOS037QI
15PLOMOS038QI
15PLOMOS039QI
15PLOMOS060QI
15PLOMOS061QI
15PLOMOS062QI

10
13
17
24
26
30

15
17
22
18
20
23

8
13
31
40
55
85

203
342
780
213
230
260

15PLOMOS144QI
15PLOMOS145QI
15PLOMOS146QI

90 X 33
112 X 43
122 X 44

QTX0
$142.68
$266.80
$277.24

240 g
480 g
500 g

25 
25 
25 
5
4
3

$118.32
$177.48
$394.40
$119.48
$125.28
$142.68
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INCLUYE
ANZUELO

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Medidas mm
L      X      A

Medidas mm
A

Medidas mm
A

Peso x 
pieza (g)

Peso x 
pieza (g)

Peso x 
pieza (g)

Precio

Precio

Precio

Código Número
Medidas mm

L     X      A
Peso por
 pieza (g) Máster Máster

Medida mm
LNúmero

Peso por
Pieza (g)

Peso por
Blister (g) PrecioCódigo

Código Número
Medidas mm

A    X    L    X    L2
Peso x 

pieza (g) Precio

Plomos tipo señuelo

15PLOMOS067QI
15PLOMOS068QI
15PLOMOS069QI
15PLOMOS070QI
15PLOMOS071QI
15PLOMOS072QI
15PLOMOS063QI
15PLOMOS064QI
15PLOMOS073QI
15PLOMOS074QI
15PLOMOS065QI
15PLOMOS066QI
15PLOMOS075QI

47   x  3
54   x  3
58   x  3
73   x  4
87   x  4
97   x  6
98   x  5
107 x   5
113 x  6
120 x  7

122   x  6
137   x  7
143 x  7

QY04

QY04

QY04

QY03

QY03

10
15
20
40
70

100
70

100
150
200
150
200
300

100 piezas.
100 piezas.
100 piezas.
100 piezas.
100 piezas.
100 piezas.
100 piezas.
100 piezas.
50 piezas.
50 piezas.

100 piezas.
100 piezas.
50 piezas.

$23.20
$44.08
$33.64
$41.76
$48.72
$67.28
$68.44
$99.76
$97.44

$127.60
$133.40
$172.84
$186.76

Plomos con argolla

Cuchara corta cromada

15PLOMOS079QI
15PLOMOS080QI
15PLOMOS081QI
15PLOMOS082QI

15SENUEL617CH
15SENUEL618CH
15SENUEL619CH
15SENUEL620CH

44  
52
57
62

54
58
67
75

LP01

N/A

10
15
20
25

14
20
25
45

$577.68
$583.48
$613.64
$621.76

 $60.32 
 $68.44 
 $77.72 

 $114.84 

Plomos tipo señuelo

15PLOMOS076QI
15PLOMOS077QI
15PLOMOS078QI

76     x  3
92     x  4
106   x  5

QY06
40
70

100

$37.12
$76.56
$69.60

(L)

(A)

(A)

(A)

Unidad: 1 pieza.  

SEPTIEMBRE 2025

Unidad: 5 piezas.  Master: 100 piezas.

Unidad: 1 pieza.  Master: 1 pieza.

Unidad: 1 pieza.  Master: 100 piezas.

(L)

(A)

Plomos para pesca con gancho

(L)

Unidad: 10 piezas.    Master: 300 piezas.

15PLOMOS147QI
15PLOMOS148QI
15PLOMOS149QI

17
19
24

QTGO
0.4
0.5
1

8
9

16

$47.56
$47.56
$47.56

Plomos para pesca “4 PUNTAS”

15PLOMOS138QI
15PLOMOS139QI
15PLOMOS140QI
15PLOMOS141QI
15PLOMOS142QI 
15PLOMOS143QI

4ZX04

18
21
21
23
25
28

62
66
75
77
99
97

69
71
84
85

109
107

28
55
85

115
142
170

$73.08
$89.32

$102.08
$110.20
$127.60
$148.48

(A)

(L)

(L2)

Unidad: 1 pieza.  Master: 100 piezas.

Plomos
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Medidas mm Precio

Medidas 
(mm) Modelo Precio

Contenido / peso

Contenido / peso

Código

Código

Número

Número

Medidas mm PrecioContenido / pesoCódigo Número

Bolsa: 1 Pieza  Máster: 1 Pieza

Plomos - Redes

Plomos para pesca surtidos

Características:  • Modelo ranurado

Unidad: 72 Piezas.  Máster: 120 Estuches

Unidad: 54 Piezas.  Master: 120 Estuches

15PLOMOS170QI

15PLOMOS169QI

QJ03-H00001

HZQJ-HOOOO1

18 Piezas. de 0.2 g
13 Piezas. de 0.4 g
11 Piezas. de 0.5 g
9 Piezas.   de 0.7 g
8 Piezas.   de 0.8 g
7 Piezas.   de 1.0 g
6 Piezas.   de 1.4 g

39 Piezas. de 1.2g
6 Piezas.   de 5.0g
5 Piezas.   de 10g
3 Piezas.   de 15g
2 Piezas.   de 20g

3.5
5
5
5

5.5
6

6.5

$97.44

6
5
5
5

5.5

Ranurado
Oliva
Oliva
Oliva
Oliva

$155.44

Características: • Modelo  ranurado

Unidad: 49 Piezas.  Master: 120 Estuches

15PLOMOS171QI QJ00-H00001

10 Piezas. de 0.5 g
9 Piezas.   de 0.6 g
8 Piezas.   de 0.9 g
7 Piezas.   de 1.2 g
6 Piezas.   de 1.3 g
5 Piezas.   de 1.7 g
4 Piezas.   de 2.0 g

6
6.5
7
8
8
9

10

$97.44

Red de estiramiento
Características:
• Insumo: 100% nylon  (monofilamento)

(D)

Doble
Nudo

Triple
Nudo

Longitud

(A
) A

nc
ho MD

2”
2.3/4”
2.3/4”
2.3/4”

3.3/4”
2.54
3.50
1.75
3.50

1.91

2.06
2.38
2.80
3.17
3.82
4.12
4.44

2.06
2.38
2.80
3.17
3.17
4.12
4.44

50 MD
50 MD
25 MD
50 MD

20 MD

Doble
Nudo

$161.24
$676.28
$590.44
$774.88

$1,367.64
$534.76
$511.56
$468.64
$451.24
$417.60
$407.16
$377.00
$549.84
$526.64
$480.24
$459.36
$431.52
$418.76
$397.88
$454.72
$835.20

$3,680.68
$3,680.68

Triple
Nudo

0.20

100

100

100

100

100

1000.60
0.60

0.30
0.30

5”
5”

2.3/4”
2.3/4”

12.70
12.70

1.75
3.50

100 MD 
100 MD

25 MD
50 MD

1. 5/8”
1. 7/8”
2. 1/4”
2. 1/2”

3”
3. 1/4”
3. 1/2”

1. 5/8”
1. 7/8”
2. 1/4”
2. 1/2”

3”
3. 1/4”
3. 1/2”

50 MD

50 MD

0.20mm

0.20mm

Blanco

Verde

Verde

Blanco

Blanco

Blanco

15REDPES001TL
15REDPES003TL
15REDPES004TL
15REDPES049DL
15REDPES050DL 
15REDPES051CH
15REDPES052CH 
15REDPES053CH 
15REDPES054CH 
15REDPES055CH 
15REDPES056CH 
15REDPES057CH
15REDPES058CH 
15REDPES059CH 
15REDPES060CH 
15REDPES061CH 
15REDPES062CH 
15REDPES063CH
15REDPES064CH
15REDPES028TL
15REDPES030TL
15REDPES020TL
15REDPES043TL

Código
Calibre
  (mm)

(A) Ancho de
la malla

Tipo de
Nudo

(D) Distancia entre nudos
(Malla entera MESH)

Medida exterior aproximada
ColorLongitud (m) ancho (m) Precio

0.25
0.25
0.40
0.40
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Piola para coser redes Piola para redes de pesca

Características:
• Hilo torcido 100% nylon 
  multifilamento continuo de alta 
  tenacidad.
• Color: Blanco
• Usos: Jardinería, Albañilería, 
  Campismo, Manualidades, Línea de 
  pesca, etc
• Marca: GIM

• Nota:
  - La resistencia indicada es sin doblar la cuerda, variación +/-5%
  - La capacidad de rompimiento disminuye más del 50% si existe un nudo.

Características:
• Hilo torcido 100% nylon multifilamento
   continuo de alta tenacidad
• Color: Negro
• Marca: GIM

Agujas para coser redes

L

BD

AC

Unidad: 1 Pza.  Master: 1 Pza Unidad: 1 Pza.  Master: 1 Pza

Número Número
Calibre

mm
Resistencia

Kg
Peso por
Rollo Kg

Metro por
Rollo m CalibreCódigo Código Peso por rollo

15CUERDA141SM
15CUERDA142SM
15CUERDA143SM
15CUERDA144SM

15PIOLA-001SM
15PIOLA-002SM
15PIOLA-003SM
15PIOLA-004SM

11,7
17,2
26,1
47,7

1280
775
500
200

.200

.200

.200

.200

0.500
0.500
0.500

1.0

6
12
18
36

6
9

18
120

0,5
0,6
0,8
1,2

1.0
2.0
2.0
4.0

Unidad: 1 Pza.  Master: 10 Pzas.

Código
Medidas mm

CaracterísticasNúmero (B)(A) (C) (L)(D)

14AGUJAS010MA
14AGUJAS011MA

14AGUJAS012MA
14AGUJAS013MA

14AGUJAS026QI
14AGUJAS027QI
14AGUJAS028QI

• De plástico
• Marca: GIMEXSA

• De plástico
• Marca: GIMEXSA

• De acero inoxidable
• Marca: GIMEXSA

38
58

68
105

11
14

18
25

1
2

3
4

2
3
4

15
18
25

60
70

106

15
18
23

14
17
28

150
168
250

9
15

18
30

11
14

18
25

116
151

170
252

Precios en catálogo de Ferretería

Código
Calibre

mm
Metros aprox

por rollo

0.5
0.8

1280
500

11.7
26.1

Unidad: 1 Rollo Máster: 10 Rollos.

Resistencia
en kilos

15CUERDA116MA
15CUERDA118MA

Cuerda para coser redes

Características:
• Hilo torcido 100% nylon 
• Multifilamento contínuo
  de alta tenacidad
• Marca: Karlen

Gancho telescópico para pesca

Características:
• Cuerpo de aluminio muy resistente
• Gancho de acero
• Mango forrado de plástico
• Protector de hule en el gancho
• Peso : 403 g
• Marca: GIM

Unidad: 1 Pza.  Máster: 100 Pzas.

NúmeroCódigo

15PESCAC022QI 52 - 80.511-01 9

Medidas mm
(A) (L)

A
L

Piola para coser redes Piola para redes de pesca

Características:
• Hilo torcido 100% nylon 
  multifilamento continuo de alta 
  tenacidad.
• Color: Blanco
• Usos: Jardinería, Albañilería, 
  Campismo, Manualidades, Línea de 
  pesca, etc
• Marca: GIM

• Nota:
  - La resistencia indicada es sin doblar la cuerda, variación +/-5%
  - La capacidad de rompimiento disminuye más del 50% si existe un nudo.

Características:
• Hilo torcido 100% nylon multifilamento
   continuo de alta tenacidad
• Color: Negro
• Marca: GIM

Agujas para coser redes

L

BD

AC

Unidad: 1 Pza.  Master: 1 Pza Unidad: 1 Pza.  Master: 1 Pza

Número Número
Calibre

mm
Resistencia

Kg
Peso por
Rollo Kg

Metro por
Rollo m CalibreCódigo Código Peso por rollo

15CUERDA141SM
15CUERDA142SM
15CUERDA143SM
15CUERDA144SM

15PIOLA-001SM
15PIOLA-002SM
15PIOLA-003SM
15PIOLA-004SM

11,7
17,2
26,1
47,7

1280
775
500
200

.200

.200

.200

.200

0.500
0.500
0.500

1.0

6
12
18
36

6
9

18
120

0,5
0,6
0,8
1,2

1.0
2.0
2.0
4.0

Unidad: 1 Pza.  Master: 10 Pzas.

Código
Medidas mm

CaracterísticasNúmero (B)(A) (C) (L)(D)

14AGUJAS010MA
14AGUJAS011MA

14AGUJAS012MA
14AGUJAS013MA

14AGUJAS026QI
14AGUJAS027QI
14AGUJAS028QI

• De plástico
• Marca: GIMEXSA

• De plástico
• Marca: GIMEXSA

• De acero inoxidable
• Marca: GIMEXSA

38
58

68
105

11
14

18
25

1
2

3
4

2
3
4

15
18
25

60
70

106

15
18
23

14
17
28

150
168
250

9
15

18
30

11
14

18
25

116
151

170
252

Precios en catálogo de Ferretería

Código
Calibre

mm
Metros aprox

por rollo

0.5
0.8

1280
500

11.7
26.1

Unidad: 1 Rollo Máster: 10 Rollos.

Resistencia
en kilos

15CUERDA116MA
15CUERDA118MA

Cuerda para coser redes

Características:
• Hilo torcido 100% nylon 
• Multifilamento contínuo
  de alta tenacidad
• Marca: Karlen

Gancho telescópico para pesca

Características:
• Cuerpo de aluminio muy resistente
• Gancho de acero
• Mango forrado de plástico
• Protector de hule en el gancho
• Peso : 403 g
• Marca: GIM

Unidad: 1 Pza.  Máster: 100 Pzas.

NúmeroCódigo

15PESCAC022QI 52 - 80.511-01 9

Medidas mm
(A) (L)

A
L

CONTRA
CORROSIÓN

RESISTENTE

ALTA
TENACIDAD

Código
Peso por

Rollo
Metros aprox.

por rollo m
Resistencia

Kg
Calibre

mmModelo Precio

Código (A) (B) (C) (D) (L)

Medida mm

Número Precio

Código (A)
Medidas mm

Número Peso Precio(L)

Código
Medida (A) Medida (B) Medida (C)

Pulgadas Pulgadas Pulgadasmm mm mm PrecioNúmero

Cuerdas - Agujas - Ganchos

Cuerdas para coser redes 
Características:
• Hilo torcido de 100% nylon 
• Multifilamento continuo de alta tenacidad
• Aplicación: Para coser redes de pesca
• Torcida blanca
• Flotante

Unidad: 1 rollo   Master: 1 rollos Precios en catálogo de Ferretería

15CUERDA116MA      
15CUERDA117MA
15CUERDA118MA
15CUERDA269MA
15CUERDA119MA
15CUERDA120MA      
15CUERDA270MA

0.5
0.6
0.8
0.9
1.2
1.5
1.8

210/006
210/012
210/018
210/024
210/036
210/048
210/060

11.7
17.2
26.1
30.8
47.7
65.0
73.8

200g
200g
200g
200g
200g
200g
200g

1280
775
500
264
200
150
106

$150.80
$150.80
$150.80
$150.80
$150.80
$150.80
$150.80

14AGUJAS010MA
14AGUJAS011MA
14AGUJAS012MA
14AGUJAS013MA
14AGUJAS026QI*
14AGUJAS027QI*
14AGUJAS028QI*

1
2
3
4
1
2
3

 $7.42
 $9.39

 $14.96
 $26.10

 $175.16
 $211.12 
 $232.00 

9
11
17
23
8

10
11

2
6
7

23
8

10
11

9
9

16
24
9

13
13

117
132
170
250
125
145
175

38
60
70

112
56
70
82

Unidad: 1 Pieza.  Master: 10 Pieza.

Agujas para coser redes

Características:
• Material: plástico 
• Material: acero*

14AGUJAS010MA - 14AGUJAS011MA

14AGUJAS012MA - 14AGUJAS013MA

14AGUJAS026QI - 14AGUJAS027QI - 14AGUJAS028QI

L

BD

C A

Gancho telescópio para pesca
Características:
• Cuerpo de aluminio muy resistente
• Gancho de acero
• Mango forrado de plástico
• Protector de hule en el gancho

15PESCAC022QI 11-01 403 g $480.24110 520 - 800.5
Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas.

(L)

(A)

15PESCAC060AF GFA365 60” 6/16”3”1524 7.52576.2 $3,631.96
Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Gancho de aluminio para pesca

(A)

(C)
(B)

Características:
• Aluminio con acabado dorado resistente
  a la corrosión por agua salada
• Mango Black Grip con material antideslizante
• Tapa de vinilo para sellar la humedad corrosiva
• Gancho flotante
• Hecho en USA.

La pared es más gruesa donde el 
diámetro de tubo es más pequeño

Y es más delgada donde el diámetro 
exterior es más grande.
Esto produce una fueza uniforme 
de punta a punta eliminando peso 
incesesario.

El extremo de la varilla del gancho está 
moleteado y encajado en el tubo cónico 
para crear un bloqueo mecánico y el 
gancho no se pueda sacar.
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Medidas cm

Medidas cm

Medidas cm Abierto Cerrado

Medidas cm

Abierto Cerrado

Código

Código

Código

Código

Código

Medidas cm

Número

Número

Número

Número

Número

Precio

Precio

Precio

Precio

Precio

(D) Distancia entre nudos
(Malla entera MESH)

(D) Distancia entre nudos
(Malla entera MESH)

(D) Distancia entre nudos
(Malla entera MESH)

(D) Distancia entre nudos
(Malla entera MESH)

(D) Distancia entre nudos
(Malla entera MESH)

KG

325 g
PESO

KG

199 g
PESO

ULTRA
LIGERA

ULTRA
LIGERA

ULTRA
LIGERA

Redes

Red recolectora de peces

Red recolectora para pesca telescópica

Red recolectora de peces

Red recolectora de peces: Mango plegable

Características:
• Red reforzada
• Cuerpo de aluminio.
• Mango de plástico.
• Ultra ligera

Características:
• Cuerpo de aluminio
• Mango de plástico
• Ultra ligera

Características:
• Red plegable reforzada
• Brazo de 107 cm
• Mango de plástico
• Marco de aluminio

Características:
• Red reforzada
• Cuerpo de aluminio
• Mango de plástico
• Ultra ligera

• Brazo telescopico
• Red reforzada

Red recolectora de peces
Características:
• Red de nylon 100%
• Arillos de nylon con 
  cubierta de plástico
• Con flotadores
• Muy práctica

Unidad: 1 Pieza.  Master: 50 Piezas.

Unidad: 1 Pieza.  Master: 50 Piezas.

Unidad: 1 Pieza.  Master: 50 Piezas.

Unidad: 1 Pieza.  Master: 50 Piezas.

15REDESP007QI

15REDESP003QI

15REDESP004QI

15REDESP005QI

7-01

7-01

7-04

8-05

27mm

40mm

8mm

33mm

Unidad: 1 Pieza.  Master: 50 Piezas.

15REDESP002QI 3-03 $591.60

$584.64

$751.68

$745.88

$635.68

31mm

L

L

L

L

L

A

B

A

A

A

B

A

B

B

B

L

L

L

L

41

41 41

111

150 101

63.5

111 74

26.5

56 56

52

55 55

44

52 52

A

A

A

A

B

B

B

B

L

35

100

50

A

B

D

D

D

D

D

KG

600 g
PESO

KG

316 g
PESO

KG

410 g
PESO

PLEGABLE

BRAZO
TELESCÓPICO
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Código

Código
Código

Código
Precio

Precio
Precio

Precio

Precio

Número

Número
Número

Número
Peso

Peso
Peso

Peso Medidas mm

Medidas mm
Medidas mm

Medidas mm

(L)

(L)
(L)

(L)
(A)

(A)
(A)

(A)
(B)

(B)
(B)

(B)

Diámetro
Pulg.       mmCódigo PrecioNúmero Unidad Master

Diámetro
Pulg.                   mm

Código Precio

Código Precio

Número Medida cm Peso g x Pieza.

Número

Código Número Peso
Medidas mm

(L) (A) (B)

Código Número Precio

MAGNÉTICO

Sujetadores - Flotadores

Flotadores de pesca
• Incluye:
  * Hilo de nylon
  * Aditamento para enredar el hilo
  * Anzuelo
  * Flotador

Flotadores tipo esfera

15FLOTAD001SA
15FLOTAD002SA
15FLOTAD005QI
15FLOTAD003SA
15FLOTAD006QI
15FLOTAD004PH

$87.00
$121.80
$150.80
$205.32
$156.60
$328.28

1010

3/4
1

1 1/4
1 1/2
1 3/4

2

19
25
32
38
44
50

Bolsa con
1 Docena 1 Caja

1 Bolsa
Bolsa con
1 Docena

15FLOTAD007QI
15FLOTAD008QI
15FLOTAD009QI

$305.08
$322.48
$291.16

800H
6
5

3.5

12
10
8

Sujetador con imán para redes de pesca 

IMAN

Características:
• Terminado de aluminio anodizado 
• Diseñado con dos anillos y un mosquetón 
   para facilitar la sujeción 
• Cuenta con un imán que sostiene 7.7lb/3.5 kg
• Útil para transportar redes de pesca y 
   otros accesorios  

15PESCAC055CH X67-BL $168.20
Unidad: 1 piezas    Máster: 50 piezas

Flotadores de madera Flotadores de madera

Flotadores de madera Flotadores de madera

Flotadores de pesca

Características:
• Punta plástica
• En colores fluorescentes

Características:
• Punta plástica
• En colores fluorescentes

Características:
• Con destorcedor en la punta
• Con tubo transparente para
  cartucho de luz
  química
• En colores fluorescentes

Características:
• Con tubo  transparente para
  cartucho de luz  química
• En colores fluorescentes
• Punta plástica con ojillo

(L)

(L)
(A)

(A)

(B) (B)

15FLOTAD025QI
15FLOTAD026QI
15FLOTAD027QI

$218.08
$164.72
$203.00

15FLOTAD035QI
15FLOTAD039QI
15FLOTAD040QI

15FLOTAD029QI
15FLOTAD030QI

$225.04
$160.08

SU7036

SU7042 SU7045

SU7039

212
220
295

180
148
150

53
55

20
23

$208.80
$218.08$191.40

177
208

18
19
21

16

14
16

61
46
77

105

98
120

3g
4g
6g

8g
4g
6g

4g
6g

15FLOTAD010QI
15FLOTAD011QI
15FLOTAD012QI

$203.00
$296.96
$150.80

800
6
5
4

8
5
3

Flotadores de madera
Características:
• Punta plástica amarillo  fluorescente
• En colores fluorescentes

Unidad: Juego con 5 Piezas.  Master: 1 Juego.

15FLOTAD042QI SU7048 180 161006g

(L)

(A)

(B)

$178.64

Unidad: Juego con 5 Piezas.  Master: 1 Juego.

Unidad: Juego con 12 piezas.  Master: 1 Juego.

Unidad: Juego con 12 piezas.  Master: 1 Juego.

Unidad: Juego con 5 Piezas.  Master: 1 Juego. Unidad: Juego con 5 Piezas.  Master: 1 Juego.

Unidad: Juego con 5 Piezas.  Master: 1 Juego.

(L)
(L)

(A) (A)

(B)
(B)

PUNTA 
CON OJILLO
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Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

Precio

Precio

Precio

Precio

Precio

Código

Código

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Número

Número

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Medidas mm

Medidas mm

Medidas mm

Medidas mm

Medidas mm

(L)

(L)

(L)

(L)

(L)

(A)

(A)

(A)

(A)

(A)

(B)

(B)

(B)

(B)

(B)

Flotadores - Detectores de peces

Flotadores de madera

Flotadores de madera

Flotadores de madera

Flotadores de madera

Flotadores de madera

Características:
• En colores fluorescentes
• Punta plástica con ojillo
• Con tubo transparente para
  cartucho de luz
  química

Características:
• En colores fluorescentes
• Con tubo de 
  plástico

Características:
• En colores fluorescentes
• Con tubo de 
  plástico

Características:
• En colores fluorescentes
• Punta plástica
• Con tubo 
  transparente para
  cartucho de luz
  química

Características:
• En colores fluorescentes
• Punta plástica con ojillo

Unidad: Jgo. con 5 Piezas.  Máster: 1 Juego.

Unidad: Jgo. con 5 Piezas.  Máster: 1 Juego.

Unidad: Jgo. con 5 Piezas.  Máster: 1 Juego.

Unidad: Jgo. con 5 Piezas.  Master: 1 Juego.

Unidad: Juego. con 5 Piezas.  Master: 1 Jgo.

Detector de peces FISHFINDER

Características generales:
• Medidas de la pantalla: ancho 70mm x altura 85mm
• Potencia de salida (rms): 100w
• Potencia de salida (pico a pico): 800w
• Cobertura del sonar (modo transductor): 20º a 200 khz
• Unidades de profundidad: metros/pies
• Medio ambiente: agua dulce/salada
• Sensor de temperatura: incluido en transductor
• Rango de temperatura: -10ºc a 50ºc (14ºf a 122ºf)
• Unidad de montaje: estuche portátil
• Icono que muestra despejado de peces, alarma de peces
• Memoria: almacenamiento de memoria aún cuando la unidad está apagada
• Dispositivo: usa 8 baterías alcalinas “AA” de 1.5v c/u no incluidas
• Medidas de la base: 235mm x 190mm

• Accesorios:
  * Dispositivo con pantalla LCD
  * Transductor con cable de 7.5m
  * Juego de cables
  * Flotador
  * Instructivo

1. Indicador profundidad del agua
2. Superficie del agua
3. Parámetros de la parte superior 
    (zoom)
4. Indicador de profundidad de los peces
5. Indicador de peces grandes
6. Parámetro de la parte inferior (zoom)
7. Indicador de temperatura del agua
8. Nivel de carga de batería
9. Indicador de sensibilidad
10. Relieve del fondo marino

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Características:
• Frecuencia de operación: 
  200 kHz (transductor)
• Profundidad: 328 pies 
  (modo transductor 200 kHz)
• Separación del objetivo: 2.5”

Características:
• Frecuencia de operación: 200 kHz (transductor/125 kHz (inalámbrica)
• Cobertura del sonar (inalámbrica): 90º a 125 kHz
• Rango de Profundidad: 590 pies (modo transductor 200 kHz) 140 pies
  (modo inalámbrica 125 kHz)
• Rango de operación inalámbrica: Hasta 165 pies
• Separación del objetivo: 2.5”
• Montaje del transductor: Montaje de ventosa, inalámbrica
• El sensor W se apaga cuando se encuentra fuera del agua
• El sensor W requiere una batería reemplazable de litio CR-2032
• Frecuencia inalámbrica operacional: 433.93 mHz
Sensor: Usa 1 batería CR-2032 de 3V INCLUIDA
• Sensor del sonar inalámbrica

• Montaje del transductor: 
  Soporte con ventosa
• Pantalla: alto contraste FSTN 
  LCD 4 niveles de escala de 
gris, 160 vatios x 132 hercios

(L)

(L)

(L)

(L)

(L)

(A)

(A)

(A)

(A)

(A)

(B)

(B)

(B)

(B)

(B)

15FLOTAD046QI
15FLOTAD047QI

15FLOTAD050QI $199.52

$219.24
$266.80

15FLOTAD052QI $149.64

15FLOTAD055QI

15FLOTAD053QI
15FLOTAD054QI

SU7042

S/N

S/N

S/N $227.36

S/N

150
160

165

155

217

18
19

$199.52
$174.00

19

17

8

63
75

72

100

82

4g
5g

7g

6g

1g

2g
4g

125
168

60
78

13
17

15SENSOR003CH

15SENSOR004CH

FF918-100T $6,683.92

FF918-180W $7,130.52

1
2

3

4
5

6

7
8

9

10

PUNTA 
CON OJILLO

PUNTA 
CON OJILLO
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Detectores de peces

Detector de peces FISHFINDER
Características:
• RANGO DE PROFUNDIDAD: Máximo 328 pies (100m)
   mínimo 2 pies (0.7m)
• Pantalla: TN/ANTI-UV LCD
• Medidas de la pantalla: Ancho 40mm x Altura 39mm
• Pequeño transductor redondo con cable de 7.5m, ángulo de señal de 45º
• Flotador removible
• Luz de fondo: Led verde
• Ajuste de sensibilidad alto/bajo
• Escala de profundidad de peces, alarma audible de peces
• Capaz de disparar a través de casco del barco y el hielo claro
• Muestra hierba o rocas en la parte inferior
• Capaz de resistir interferencia por la hierba en los lagos
• Baterías: Usa 4 baterías “AAA” de 1.5V c/u NO INCLUIDAS, modo de 
  ahorro de batería, indicador de carga de batería

Este magnifico producto está especialmente diseñado para sondear 
peces en profundidad. 
Apto para todo tipo de pescadores y útil en
cualquier entorno (mar, río o lago)

1. Indicador de sensibilidad
2. Economizador de batería On/Off
3. Alarma On/Off
4. Luz de fondo de pantalla
5. Nivel de carga de batería
6. Indicador de profundidad
7. Indicador de profundidad de los peces
8. Indicador de localización de peces
9. Detector de relieve del fondo
10. Detector de vegetación

• Rango de temperatura: -4º f a 158º f 
   (-20ºc a 70ºc)
• Lectura en metros o pies seleccionable 
   por el usuario
• Diseño impermeable: nivel 4 (a prueba 
   de aspersión de agua)

Detector de peces FISHFINDER
Características:
• RANGO DE PROFUNDIDAD: Máximo 120 pies (35m)
   mínimo 2 pies (0.7m)
• RANGO DE FUNCIONAMIENTO INALÁMBRICO: 120 pies (35m)
• Pantalla: Grande, ajustable, alto contraste en matriz de puntos FSTN LCD
  128 vatios x 64 hercios
• Medida de la pantalla: Ancho 41mm x Altura 48mm
• Sensor inalámbrico: Ángulo de señal de 90º
• Luz de fondo: ON/OFF led blanco
• Frecuencia del sonar 125 KHz
• Unidad de temperatura: Grados centígrados/Farenheit
• Indicador de carga de batería
• Ajuste de nivel de sensibilidad
• Icono que muestra despejado de peces, alarma de peces
• La parten inferior muestra el contorno del fondo del agua real
• Indicador de temperatura del agua
• Memoria: Almacenamiento de memoria aún cuando la unidad está 
  apagada
• El sensor W se apaga cuando se encuentra fuera del agua
• Vida de la batería del sensor W: Duración aproximada de 500 horas de 
  uso en agua
• Dispositivo: Usa 4 baterías “AAA” de 1.5V NO INCLUIDAS
• Sensor: Usa 1 batería CR-2032 de 3V INCLUIDAS

Este magnífico producto está especialmente 
diseñado para sondear peces en aguas 
profundas incluso que se encuentren en 
el lecho marino. Lo que pueden usar tanto 
pescadores profesionales, como aficionados.
A esta sonda se le pueden usar en los más 
diversos entornos acuíferos, como el océano, 
ríos y lagos resulta idóneo para detectar bancos 
de peces en cualquier situación.

• Rango de temperatura: -4º f a 158º 
f (-20ºc a 70ºc)
• Lectura en metros o pies 
seleccionable por el usuario
• Diseño impermeable: nivel 4 (a 
prueba de aspersión de agua)

1. Profunidad del agua
2. Nivel de carga
3. Indicador de sensibilidad
4. Parámetros de la parte superior (zoom)
5. Superficie del agua
6. Parámetro de la parte inferior (zoom)
7. Relieve del fondo marino
8. Icono de los peces junto con la
profundidad a la que se encuentran
9. Temperatura del agua
10. Indicador de conexión del sensor

Accesorios:
* Dispositivo de mano con 
pantalla LCD
* Sensor del sonar 
inalámbrico
* Correa para colgar en el 
cuello
* Instructivo

• Accesorios:
  * Dispositivo de mano con
     pantalla LCD
  * Transductor con cable de 7.5m
  * Adaptador de transductor
  * Flotador
  * Correa para colgar en el cuello
  * Instructivo

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

15SENSOR001CH FF1108-1 $2,851.28

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

15SENSOR002CH FFW718 $4,548.36

NO INCLUYE
BATERÍAS IMPERMEABLE
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Código CódigoNúmero NúmeroPrecio Precio

Encuentra más modelos de brújulas en la sección de CAMPISMO

Código Precio

Código Capacidad de descarga Precio

Código Capacidad de descarga Precio

Código Capacidad de descarga Precio

Bomba de achique 3.500GPH 

Bomba de achique

Características:
• Para retirar exceso 
   de agua acomulada.
• Carcaza de plástico
• Color: blanco y rojo

Unidad: 1 pieza.  Master: 8 piezas

Unidad: 1 pieza.  Master: 20 piezas

15BOMBAS002CH

15BOMBAS004CH 13,249 l/h 

Modelo
Voltaje

Corriente
Levantamiento

Longitud de cable
Salida

Peso/empaque 

GPH3500 
12V/24V
12A/8A
8M/8M
1M/1M
40MM/40MM
2.2/2.3KGS 

7,571 l/h $2,117.00

$3,637.76

$881.60

75 mm 

103 mm 

15
5 

m
m

 

Modelo 
Voltaje

Corriente máxima 
Levantamiento

Longitud del cable 
Salida

Peso 

GPH2000
12Vcc / 24Vcc
8A / 5.5A
6 M
1 M
29 mm
1.550 KGS

Brújula marina Brújula marina
Características:
• Fácil de instalar en ventanas ó tableros
• Vista completa 360°
• Carátula de 2” para lectura directa 
  con alta visibilidad
• Graduación de 5 grados
• Montura de tornillo 
• Sistema compensatorio
• Respuesta rápida además de 
  ajuste de compensación ,
  desarrollada para interferencia magnética

Características:
• Iluminación nocturna 12 voltios
• Cuerpo de plástico alta resistencia
  color negro
• Diámetro de la carátula 2,3/4”
• Montura removible para seguridad
  y guardar
• Caratula fondo negro con marcas blancas
• Sistema compensatorio
• Adhesivo para sujetarse

Flotador para bomba de achique
Características:
• Adecuado para bomba de achique de    
  12 V-32 V, con in máximo de 20 Amps 
• Enciende y apaga la bomba
• Color: blanco 

Unidad: 1 pieza.  Master: 48 piezas

15BOMBAS005CH

Especificaciones
Material

Voltaje
Amperaje máximo
Longitud de cable

Calibre de alambre
Tamaño

Peso/empaque

12/24V/32V 
Nylon resistente
12V/24V
20.0A(12V)/10.0A(24V)
1.0M
18AWG 
13.5 x 19 x8cm
0.16/0.18KGS

Blister: 1 Pieza.   Master: 6 Piezas. Unidad: 1 Pieza.   Master: 6 Piezas.

15BRUJUL002CH 15BRUJUL003CHLC550 $350.32 $627.56LC760

123 mm 

29
0 

m
m

 

127 m
m 

40 mm 

93 mm 

FÁCIL DE
INSTALAR

Unidad: 1 pieza.  Master: 50 piezas

15BOMBAS003CH 4,164 l/h $817.80

Características:
• Útil para mantenimiento de 
embarcaciones 
• Ideal para retirar exceso de 
agua acumulada 
• Carcasa de plástico 

Modelo 
Voltaje

Corriente máxima 
Levantamiento

Longitud del cable 
Salida

Peso 

GPH1100
12Vcc/24Vcc
3.0A/1.5A
4 M
1M
29 mm
0.345 KGS

Bomba de achique

61 mm 

58 mm 

10
7 

m
m

 

Bombas de achique - Brújulas
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USOS RECOMENDADOS

DRIZA SPINNAKER
• BLIZZARD PLUS
• MELTEMI FIX

ELEVACIÓN 
SUPERIOR
• BLIZZARD PLUS
• MELTEMI FIX

DRIZA FORESAIL
• BLIZZARD PLUS
• MELTEMI FIX

USOS BÁSICOS 
GENERALES
• MINISPOOL
• SHOCK CORD

DRIZA PRINCIPAL
• BLIZZARD PLUS
• MELTEMI FIX

DESCARGA
• BLIZZARD PLUS
• MELTEMI FIX

JARCIA
• LAGUNA

CUNNINGHAM
• BLIZZARD PLUS
• MELTEMI FIX

LÍNEAS DE 
REFERENCIA
• BLIZZARD PLUS
• MELTEMI FIX
• HURRICANE

HOJAS FORESTAIL
• HURRICANE

DEFENSAS
• AQUARIUS

LÍNEA DE MUELLE
• HURRICANE

VANG
• BLIZZARD 
  PLUS

HOJA PRINCIPAL
• BLIZZARD PLUS
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Longitud: 100 m

Longitud: 100 m

Longitud: 100 m

FLEXIBLE

DOBLE
TRENZADA

DOBLE
TRENZADA

CONTRA
ABRASIÓN

FLEXIBLE

DOBLE
TRENZADA

CONTRA
ABRASIÓN

RESISTENCIA
A RAYOS U.V.

Número

Número

daN

daN

Calibre
(mm)

Calibre
(mm)

Peso por 
rollo (kg)

Peso por 
rollo (kg)

Color

Color

Precio

Precio

Precio

Código

Código

Número daN
Calibre
(mm)

Peso por 
rollo (kg) ColorCódigo

Cuerda náutica HURRICANE
Características:
• Construcción doble trenzada 
• Núcleo poliester trenzado, cubierta poliester
• Cuerda flexible  con baja elongación, para una buena carga
• Hecho en Europa

Unidad: 1 Rollo   Master: 1 Rollo

15CUERDA169LA
15CUERDA170LA
15CUERDA171LA
15CUERDA172LA
15CUERDA173LA
15CUERDA174LA
15CUERDA175LA
15CUERDA176LA
15CUERDA177LA
15CUERDA178LA
15CUERDA179LA

W080LHU2A100R
W080LHU2B100R
W080LHU2D100R
W100LHU2A100R
W100LHU2B100R
W100LHU2D100R
W120LHU2A100R
W120LHU2B100R
W120LHU2D100R
W140LHU2A100R
W140LHU2B100R

8 
8
8 

10 
10 
10 
12 
12 
12 
14 
14 

5.1
5.1
5.1
7.8
7.8
7.8
10
10
10

13.9
13.9

1600
1600
1600
2500
2500
2500
3050
3050
3050
3900
3900

Gris / rojo
Gris / azul

Gris / amarillo
Gris / rojo
Gris / azul

Gris / amarillo
Gris / rojo
Gris / azul

Gris / amarillo
Gris / rojo
Gris / azul

$3,468.40
$3,712.00
$3,746.80
$6,182.80
$6,182.80
$6,182.80
$6,519.20
$6,519.20
$6,519.20
$7,076.00
$7,076.00

Cuerda náutica MELTEMI FIX
Características:
• Construcción doble trenzado
• Núcleo poliester trenzado
• Cuerda fuerte y flexible hasta cuando está mojada
• Tiene un tratamiento de calor para darle una mayor resistencia 
   y reduce la elongación 
• Resistente a la abrasión y a la radiación UV
• Para todo tipo de veleros  
• Hecho en Europa

15CUERDA180LA
15CUERDA181LA
15CUERDA182LA
15CUERDA183LA
15CUERDA184LA
15CUERDA185LA
15CUERDA186LA
15CUERDA187LA
15CUERDA188LA
15CUERDA189LA

W080LMF4A100R
W080LMF4B100R
W080LMF4D100R
W100LMF4A100R
W100LMF4B100R
W100LMF4D100R
W120LMF4A100R
W120LMF4B100R
W120LMF4D100R
W140LMF4A100R

8 
8 
8 

10 
10 
10 
12 
12 
12 
14 

4.5
4.5
4.5
8
8
8

11
11
11

15.8

Gris / Rojo
Gris / Azul

Gris / Amarillo
Gris / Rojo
Gris / Azul

Gris / Amarillo
Gris / Rojo
Gris / Azul

Gris / Amarillo
Gris / Rojo

1950
1950
1950
3100
3100
3100
3700
3700
3700
4800

Unidad: 1 Rollo   Master: 1 Rollo

Cuerda náutica BLIZZARD
Características:
• Construcción doble trenzada
• Cuerda trenzada
• Tiene 24 hilos de poliester en la cubierta para protección contra abrasión 
mecánica
• Para cualquier labor abordo del velero
• Núcleo poliester trenzado
• Hecho en Europa

15CUERDA190LA
15CUERDA191LA
15CUERDA192LA
15CUERDA193LA
15CUERDA194LA
15CUERDA195LA
15CUERDA196LA
15CUERDA197LA
15CUERDA198LA
15CUERDA199LA
15CUERDA200LA
15CUERDA201LA
15CUERDA202LA
15CUERDA221LA

W050LBL2A100R
W050LBL2B100R
W050LBP7I100R
W080LBL2A100R
W080LBL2B100R
W080LBL2C100R
W100LBL2A100R
W100LBL2B100R
W100LBL2C100R
W120LBL5A100R
W120LBL2B100R
W120LBL5C100R
W140LBL5A100R
W140LBL5B100R

5
5
5
8
8
8

10
10
10
12
12
12
14 
14

2.4
2.4
2.4
5.6
5.6
5.6
8.8
8.8
8.8

11.5
11.5
11.5
14.8
14.8

650
650
650

1800
1800
1800
2700
2700
2700
3200
3200
3200
3600
3600

$2,180.80
$2,180.80
$2,069.44
$3,735.20
$3,735.20
$3,735.20
$5,568.00
$5,568.00
$5,568.00
$6,890.40
$6,890.40
$6,890.40
$7,690.80
$7,690.80

$5,637.60
$5,637.60
$5,637.60
$5,916.00
$5,916.00
$5,916.00
$7,470.40
$7,470.40
$7,470.40
$9,285.80

Gris / Blanco / Rojo
Gris / Blanco / Azul

Gris
Gris / Blanco / Rojo
Gris / Blanco / Azul

Gris / Blanco / Verde
Gris / Blanco / Rojo
Gris / Blanco / Azul

Gris / Blanco / Verde
Gris / Blanco / Rojo
Gris / Blanco / Azul

Gris / Blanco / Verde
Gris / Blanco / Rojo
Gris / Blanco / Azul

Unidad: 1 Rollo   Master: 1 Rollo

ROLLO

ROLLO

ROLLO

Cuerdas náuticas
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Longitud: 100 m

Longitud: 100 m

Longitud: 100 m

DOBLE
TRENZADA

RESISTENTE
Y DURABLE

RESISTENTE

POCA
ELASTICIDAD

RESISTENCIA
A RAYOS U.V.

FLOTANTE

FLEXIBLE

FLEXIBLE

RESISTENCIA
A RAYOS U.V.

Longitud de 
la cuerda 

Color

Número
Calibre
(mm)

Peso por 
rollo (kg) Color PrecioCódigo

PrecioNúmero

Número

daN
Calibre
(mm)

Calibre
(mm) Precio

Peso por 
rollo (kg)

Peso por 
rollo (kg)

ColorCódigo

Código

PrecioNúmero daN
Calibre
(mm)

Peso por 
rollo (kg) ColorCódigo

Cuerda náutica LAGUNA
Características:
• Construcción doble trenzado
• Núcleo poliester
• Para amarrar barcos al muelle, gracias a su estructura hace esta tarea 
muy fácil
• Cuerda fácil de empalmar, de alta duración y resistencia
• Hecho en Europa

Cuerda náutica AQUARIUS
Características:
• Cuerda trenzada con núcleo torcido
• Núcleo de polipropileno trenzada paralelamente
• Resistente a la radiación solar por tratamiento UV estabilizado
• Cuerda flotante
• Ideal para muchas aplicaciones en el barco por su peso ligero, 
   suavidad y flexibilidad
• Para la vela en los veleros y para rescate, tiene un uso universal 
   en  todos los barcos
• Hecho en Europa

Cuerda náutica MINISPOOL

Características:
• Cuerda trenzada
• Material: Poliester
• Para líneas de control y para alzar velas en el mástil
• Tiene poca elasticidad y mucha resistencia
• Hecho en Europa

Cuerda náutica SHOCK CORD
Características:
• Cuerda trenzada con centro paralelo
• Material: interior de látex,
  cubierta de poliéster
• Cuerda flexible
• Resistente a la abrasión y la radiación UV 
   por su cubierta de poliester
• Hecho en Europa

Unidad: 1 Rollo   Master: 1 Rollo

Unidad: 1 Rollo   Master: 1 Rollo

15CUERDA207LA
15CUERDA208LA
15CUERDA209LA
15CUERDA210LA
15CUERDA211LA
15CUERDA212LA

W100LLA5B100R
W100LLA5D100R
W140LLA5B100R
W140LLA5D100R
W160LLA5B100R
W160LLA5D100R

10
10
14
14
16
16

6.8
6.8

14.1
14.1

18.13
18.13

Blanco
Negro
Blanco
Negro
Blanco
Negro

$4,907.96
$4,907.96
$7,238.40
$7,238.40
$8,444.80
$8,444.80

2200
2200
3800
3800
4050
4050

15CUERDA203LA
15CUERDA204LA
15CUERDA205LA
15CUERDA206LA

W080LAQ3A100R
W080LAQ3C100R
W100LAQ3C100R
W100LAQ3D100R

8 
8

10
10

3
3

5.1
5.1

Rojo
Verde
Verde
Azul

$2,518.36
$2,518.36
$3,735.20
$3,735.20

1000
1000
1500
1500

Unidad: 1 Rollo   Master: 1 Rollo

15CUERDA218LA
15CUERDA219LA
15CUERDA220LA

W020LBO5U040RP
W030LBO5M020RP
W040LBO5M012RP

2
3
4

$171.68
$337.56
$337.56

.165

.135

.220

40 m
20 m
12 m

Unicolor
Colores mixtos
Colores mixtos

Unidad: 1 Rollo Master: 1 Rollo

15CUERDA213LA
15CUERDA214LA
15CUERDA215LA
15CUERDA216LA
15CUERDA217LA

G0401B100R
G0601B100R
G0601A100R
G0801B100R
G0801A100R

4
6
6
8
8

1.2
2.6
2.6
4.5
4.5

Blanco / Azul
Blanco / Azul

Negro
Blanco / Azul

Negro

$1,624.00
$2,393.08
$2,393.08
$3,736.36
$3,736.36

ROLLO

ROLLO

ROLLO

ROLLO

Cuerdas náuticas
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FLOTANTE

SUAVIDAD
AL TACTO

DURABLE Y
RESISTENTE

REUTILIZABLE

DURABLE Y
RESISTENTE

FLOTANTE

DURABLE Y
RESISTENTE

FLOTANTE

RESISTENCIA
A RAYOS U.V.

DURABLE Y
RESISTENTE

FLOTANTE

RESISTENCIA
A RAYOS U.V.

Calibre
(mm)

Calibre
(mm)

Resistencia
Kg

Resistencia
Kg

Resistencia
Kg

Peso por
rollo (kg)

Peso por
rollo (kg)

Metros aprox.
por rollo (m) Precio

Precio

Precio

Metros aprox.
por rollo (m)

Metros aprox.
por rollo (m)

Código

Código

Características:
• Larga vida
• Mayor durabilidad bajo esfuerzo extremo
• No sufre cambios en sus características, por más que se les use
• Mayor resistencia
• Producida en 100% polipropileno
• Protección contra los rayos U.V.
• Torcida blanca
• 300 monofilamentos

Usos:
* Cable sintético ligero y duradero, diseñado para cargas, amarres, navegación 
y cientos de otros usos en interiores y/o exteriores.
* Tres hilos de alta calidad de polipropileno que están firmemente enrollados 
para proporcionar un equilibrio adicional, reducir el estiramiento y aumentar  
la resistencia a la tracción general.

Nota: Para todas las cuerdas, la resistencia indicada es sin doblar la cuerda, variación +/- 5%. La capacidad de 
rompimiento disminuye mas del 50% si existe un nudo.

Cuerdas de polipropileno (Cabos) 
Características:
• Larga vida y mayor durabilidad bajo esfuerzo extremo
• No sufre cambios en sus características, por mas que se les use
• Mayor resistencia   
• Producida en 100% polipropileno
• Protección contra los rayos U.V.   
• Trenzada blanca
• *16 hilos de tejidos

Usos:
• Mas fácil de manejar que una cuerda torcida o fibras naturales, flota.
• De uso perfecto para cualquier actividad  en interiores o exteriores. 
se puede usar en ranchos, puertos marítimos, deportivos, sitios de  
construcción o teatros.
Nota: Para todas las cuerdas, la resistencia indicada es sin doblar la cuerda, variación +/- 5%. La capacidad de 
rompimiento disminuye mas del 50% si existe un nudo.

Nota: Para todas las cuerdas, la resistencia indicada es sin doblar la cuerda, variación +/- 5%. La capacidad de 
rompimiento disminuye mas del 50% si existe un nudo.

Características:
• Larga vida y mayor durabilidad bajo esfuerzo extremo
• No sufre cambios en sus  características
• Mayor resistencia
• Producida en 100% polipropileno
• Protección contra los rayos U.V.
• Torcida blanca   
* 3 Herbas torcidas

Usos:
* Cable sintético ligero y duradero, diseñado para cargas, amarres,navegación y  
otros usos  en interiores y/o exteriores.
* Tres hilos de alta calidad de polipropileno que están firmemente enrollados 
para proporcionar un equilibrio adicional, reducir el estiramiento y aumentar  
la resistencia a la tracción general.

Unidad: 1 rollo   Master: 1 rollos

15CUERDA128CH
15CUERDA129CH
15CUERDA131CH
15CUERDA132CH

8.0
10.0
16.0
25.0

7.3
12.2
27.6
59.1

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

*15CUERDA068MA
*15CUERDA069MA
15CUERDA070MA

*15CUERDA071MA
*15CUERDA072MA
*15CUERDA073MA
15CUERDA074MA

4.0
5.0
2.0
3.0
3.5
6.0
8.0

140
224
70

105
126
350

1050

4.0
4.0
1.0
1.0
1.0
4.0

12.0

571
364
470
222
182
250
372

$1,722.60
$1,722.60
$603.20
$367.72
$367.72

$1,722.60
$5,100.52

$3,343.12
$5,100.52
$6,012.28

$10,792.64
$16,646.00

$2,572.88
$4,337.24
$9,759.08

$21,998.24

Unidad: 1 rollo   Master: 1 rollos

15CUERDA077MA
15CUERDA078MA

*15CUERDA079MA
15CUERDA080MA
15CUERDA082MA

8.0
10.0
12.0
16.0
25.0

850
1350
1950
3370
6200

850
1350
3370
6200

7.3
10.5
13.2
25.9
59.1

220

220

Unidad: 1 rollo   Master: 1 rollos

Cuerda trenzada Características :
• Material: Polipropileno
• Trenzado sólido y ligero
• Elasticidad media
• Los colores pueden variar

Usos:
• Es ideal para interiores o exteriores, se utiliza en botes, manejo 
de animales, teatros, ranchos, puertos, sitios de construcción, 
para marcar el camino y el tráfico de personal etc.
• Flota en el agua
•  Suave al tacto, hecha sin productos químicos y/o ni colorantes 
peligrosos, resistente a la humedad, óxido, productos químicos, 
aceites y/o gases. 
• Mantiene la tensión bajo cargas pesadas. 
• Reutilizable y duradera, con excelente retención de nudos.

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

15CUERDA232CH
15CUERDA233CH
15CUERDA234CH
15CUERDA235CH
15CUERDA236CH
15CUERDA237CH
15CUERDA238CH
15CUERDA239CH
15CUERDA240CH
15CUERDA241CH
15CUERDA242CH
15CUERDA243CH

$4,292.00
$4,292.00
$4,292.00
$4,292.00
$4,292.00
$4,292.00
$4,292.00
$4,292.00
$4,292.00
$4,292.00
$4,292.00
$4,292.00

1/4        6.3

3/8        9.5

1/2        12.7

5/8        15.8

340

280

180

105

10 kg

10 kg

10 kg

10 kg

Rojo/Azul
Rojo/Blanco
Rojo/Negro
Rojo/Azul

Rojo/Blanco
Rojo/Negro
Rojo/Azul

Rojo/Blanco
Rojo/Negro
Rojo/Azul

Rojo/Blanco
Rojo/Negro

Peso por 
rollo kg

Metros aprox.
por rollo m

Calibre 
pulg        mmCódigo Colores Precio

Rojo/Azul

Rojo/Blanco

Rojo/Negro

CONTAMOS CON MUESTRARIO DE 
CUERDAS CÓDIGO14MUESTR016KL

ROLLO

RESISTENCIA
A RAYOS U.V.

Cuerdas náuticas
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Código
Peso 

GramosColor

A

B

C

Número Precio
Medida cm

A B C

Boya marítima con oreja
Características:
• Material: Polietileno de alta densidad
• Delimitación o señalamiento 
• Resistencia a la presión del agua y rayos U.V.

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza

JUNIO 2025

15FLOTAD056SM
15FLOTAD057SM
15FLOTAD058SM
15FLOTAD059SM
15FLOTAD060SM
15FLOTAD061SM

Blanca
Amarilla

Roja
Blanca

Amarilla
Roja

8
8
8

10
10
10

$222.54
$222.54
$222.54
$370.96
$370.96
$370.96

8” (20.3)
8” (203)
8” (203)

10” (25.4)
10” (25.4)
10” (25.4)

21.5
21.5
21.5
27.5
27.5
27.5

1.2
1.2
1.2
2.1
2.1
2.1

270
270
270
570
570
570

DURABLE Y
RESISTENTE

Flotadores

FLOTANTERESISTENCIA
A RAYOS U.V.
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Código Número
Flotabilidad 

Gramos
Peso 

Gramos Color Precio
Medidas mm

(D) (A) (d)

Dimensiones (cm)

Medidas cm

Código Número Precio

Código Número Color Precio(H) (L) (A)

Medidas mm
(B)(A)Código Peso Precio

15ABRAZA001CH 250g  $1,334.00 

Abrazadera de leva 
Características:
• Material: acero inoxidable
• Evita que la cuerda se retraiga. 
• Ideal para kayaks, botes de 
emergencia,  yates pequeños o  
accesorios para botes inflables
• Máxima potencia de sujeción en 
todo tipo de línea
• Adecuado para tamaños de 
cuerda de hasta 15 mm/0,59”

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza Precios en catálogo de Ferretería

Flotadores y boyas “OL”

Características:
• Material: PVC

NARANJA

BLANCO

LADRILLO

Unidad: 1 Pieza.  Master: Granel

15FLOTAD014CH
15FLOTAD013CH
15FLOTAD018CH
15FLOTAD015CH
15FLOTAD016CH
15FLOTAD019CH
15FLOTAD022CH
15FLOTAD020CH
15FLOTAD021CH
15FLOTAD023CH
15FLOTAD024CH

NARANJA
NARANJA
LADRILLO
LADRILLO
NARANJA
LADRILLO
BLANCO
BLANCO
BLANCO
BLANCO

NARANJA

$32.48
$20.88
$11.60
$19.72
$30.16
$42.92
$39.44
$80.04
$73.08

$148.48
$22.04

50  
60
60
80 
91
100
137
170
177
195
166

60 
40
35
40
50
65
95
115
125
140
46

10
10
9
16
20
12
18
22
25
28
9

F810
F809

Y3
F811

DH-20
SF-20
TF17
DS2
G3.5
DS20
F808

110
88
30

175
280
240
575

1050
1360
2100
160

12
10
16
20
24
26
82

143
175
203
27

Defensa inflable de uso marino 
Características:
• Fabricada en PVC, resistente a los rayos UV
• Se puede usar vertical y horizontalmente
• Formada en una sola pieza sin costura
• Su válvula es parecida a la de un balón de 
soccer, la cual no permite
  la salida del aire, teniendo como resultado 
una defensa confiable
• Recomendado inflar a 2 PSI

A d

DD

A

d

Código Número Master PrecioColor(A) (B) (C)
Dimensiones (cm) Para barcos

dimension de
Ancho(cm)

(D)

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

15BOYAS-033CH
15BOYAS-034CH
15BOYAS-035CH
15BOYAS-036CH

Blanco

PF002B
PF005B
PF008B
PF011B

42
47
55
71

32
35
40
58

2.1
2.6
2.6
2.9

11
14.5
16
22

6m
8m

10m
12m

25 Piezas
10 Piezas
10 Piezas
9 Piezas

$336.40
$725.00
$765.60

$1,287.60

C

A

B

D

Cartucho para bocina neumática
Características:
• Cartucho metálico
• Contenido Neto: 1.5 Oz 
(42.5g) (35ml)

Jgo. 2 Piezas.  Master: 6 Juegos.

15BOCINA004EU PWHR $225.04

Defensa de muelle redonda

Características:
• Fabricada en PVC
• Defensa para muelle redonda
• Diseñado para ser asegurado en 
una superficie plana.
• Sujeción por medio de 8 tornillos 
(no incluidos)

Unidad: 1 Pieza.  Master: 4 Piezas.

15BOYAS-039CH Blanco $1,719.12DF014 25 90 15

B

A

H

L

A

7878

ACERO
INOXIDABLE

RESISTENCIA
A RAYOS U.V.

Abrazadera de levas - Flotadores
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A

Características :
• Terminado galvanizado 
• Acero maleable

CONTAMOS TAMBIEN CON 
CORNAMUSAS DE ACERO 
INOXIDABLE

Cornamusa de acero

14CORNAM003CH
14CORNAM004CH
14CORNAM005CH
14CORNAM006CH

CT0103
CT0104
CT0105
CT0106

7.9 mm
9.5 mm

11.1 mm
12.7 mm

0.170
0.680
0.936
1.620

$105.56
$154.28
$299.28
$620.60

23       32     152
38       45     203
38       55     254
48       60     304

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Código Número
Diámetro
agujeros Peso Kg PrecioA      B     L

Medidas mm

A

B

L

Precios en catálogo de Ferretería

Código
A          B

PrecioMedidas mmNúmero

Código A          B           C          DInclinación Precio

A

B

A

B

Volante Tapón para bote
Características :
• Acero inoxidable 316
• Incluye tapon de plástico

Características :
• Acero inoxidable 316
• 3 orificios para 
sujetar a la superficie

Unidad: 1 pieza.   Máster: 1 pieza.

15VOLANT001CH 15TAPON-001CH390       70 $4,288.52 50      20

Unidad: 1 pieza.   Máster: 1 pieza.

S/N S/N $607.84

Código
A          B

PrecioMedidas mmNúmero

A

B D

C

30º90º

Soporte para caña de pesca
Características :
• Acero inoxidable SS316
• 3 orificios para sujetar a la superficie
• Incluye práctico tapón de hule

15SOPORT036CH
15SOPORT035CH

230        10         50       45
280       9.5         50       43

30º
90º

$1,264.40
$1,292.24

Unidad: 1 pieza.   Máster: 1 pieza.

Características:
• Material: aletas y vástago de acero 
de alta resistencia
• Terminado galvanizado por 
inmersión
• La forma de perfil bajo hace que 
sea fácil de guardar 

Ancla para barco

Código Peso
kg

Medidas (mm)
A        B        C        D        E        F Precio

15ANCLA-001CH
15ANCLA-002CH
15ANCLA-003CH
15ANCLA-004CH

2
4
6

10

115
400
430
500

230
280
305
425

430
510
545
645

7
10
10
15

30
35
40
40

110
140
150
200

$547.52
$1,146.08
$1,702.88
$2,830.40

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

E
B

F

A

C

D

Código Peso Precio

15ANCLA-005CH 2.5 kg 1,067.20

Ancla plegable  “DRAGGEN”
Características:
• Material: Acero galvanizado
• Ancla pequeña para embarcaciones 
muy ligeras como kayaks  y corrientes 
muy tranquilas, como en una laguna.
• Plegado fácil y almacenamiento 
compacto.

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

PLEGABLE

• Las placas del ángulo de la corona 
mantienen la uña hacia abajo en el  
lecho marino
• El material largo en la corona 
mantiene el ancla plana, por lo que 
ambas aletas se clavan

Código Peso A Precio
15PESTIL001CH 90g 60 mm  $922.20 

Pestillo de tracción 
para barco

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza Precios en catálogo de Ferretería

Código Número PrecioD       A       Ø         L1      L
Medidas mm

Características :
• Acero inoxidable 304

Terminales con ojo de acero inoxidable

14TERMIN058CH
14TERMIN059CH
14TERMIN060CH
14TERMIN061CH

$243.60
$385.12
$499.96
$614.80

MS0702

6      28    12.5     62     94
8      32    14.5     85     124
10    36    16.4     90     142
12    39    19.3    105    159

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza Precios en catálogo de Ferretería

Ferretería marina
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14BISAGR062CH

Código PrecioCódigo Precio    A     B         C        L   A     B     C      L Medidas mmMedidas mm
LL

BB

AA

CC
Bisagras de acero inoxidable

Características :
• Acero inoxidable 316
• 6 Hoyos

14BISAGR055CH
14BISAGR056CH

$402.52
$383.96

4     38      4.8     76
4     38      4.8   110

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Bisagras de acero inoxidable

Características:
• Acero inoxidable 316
• 5 Hoyos

14BISAGR057CH
14BISAGR058CH

$321.32
$462.84

4.0      38      5.5      57
4.2      38      5.5      71

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Bisagras de acero inoxidable

Bisagras de acero inoxidable

Código

Código

Número Precio

Número Precio

A              B

A              B

Medidas mm

Medidas mm

Características:
• Acero inoxidable 304
• Tipo mariposa

Características:
• Acero inoxidable 304
• Tipo cuadrada

14BISAGR059CH MS0808 $345.6836.5             75

14BISAGR113CH
14BISAGR060CH MS0809 $156.60

$136.88
23               45
23               37

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

A A

A
060CH 113CH

AA A

B

B B

Bisagras de acero inoxidable

Código

Código

Número Precio

Número Precio

  A       A1     B

A              B

Medidas mm

Medidas mm

A

A1

A

A

B

B

MS0811 $866.52104       30        59

14BISAGR061CH MS0810 $345.6855.5             45

Características:
• Acero inoxidable 304
• Tipo rectangular

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Bisagras de acero inoxidable

Características:
• Acero inoxidable 304
• Tipo “T”

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Bisagras de acero inoxidable

Código Número PrecioA              B
Medidas mm

Características:
• Acero inoxidable 304
• Tipo rombo

14BISAGR063CH MS0812 $400.2090               40

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

A A

B

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Bisagras de acero inoxidable

Código Número Precio  A       A1     B
Medidas mm

Características :
• Acero inoxidable 304
• Tipo “01”

14BISAGR064CH MS0814 $432.68119        59        38

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

A1 A

B

Precios en catálogo de Ferretería

Código Número Precio    A          B           C          D 
Medidas mm

Características:
Acero inoxidable 304

Pasador para puerta de acero inoxidable

14PASAD-016CH MS0818 $800.409.5        75        40       35

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza Precios en catálogo de Ferretería

Código Número PrecioA             A1            B   
Medidas mm

14PORTAC003CH MS0813 $305.0864           29           24

Unidad: 1 caja con 1 pieza   Master: 1 caja

Características:
Acero inoxidable 304

Porta candados de acero inoxidable

Precios en catálogo de Ferretería

Ferretería marina
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A

B

L

L1

Cornamusa de acero inoxidable 

Código Número PrecioA           B           L          L1 
Medidas mm

Características :
• Acero inoxidable 316
• Plana

14CORNAM016CH
14CORNAM017CH

$707.60
$883.92MS1001

21.5     31.5     150      75
25         38         200     92.5

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Cornamusa de acero inoxidable 

Código

Código

Código

Número Precio

Número Precio

Número Precio

A        B        L

A            B           L

    A       B           L       L1 

Medidas mm

Medidas mm

Medidas mm

Características :
• Acero inoxidable 316
• Plana

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Características :
• Acero inoxidable 316
• En cruz

14CORNAM021CH
14CORNAM022CH

$1,665.76
$7,433.28

MS1005 30          12        80x80
   50          20      130x130

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Cornamusa de acero inoxidable

Cornamusa de acero inoxidable
Características :
• Acero inoxidable 316
• Espada

14CORNAM023CH MS1006 $436.1636       24      118
Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

SCT0304
S/N
S/N

295460 555
126
195

37
60

26
29.5

68 
74

14CORNAM012CH
14CORNAM018CH
14CORNAM019CH
14CORNAM020CH
14CORNAM015CH
14CORNAM024DE
14CORNAM025CH

SCT0302 $534.76
$323.64
$933.80
$901.32
$1,701.72
$754.00 
$1,310.80 

48.0 32 

MS1003 51  29.5
64.5 36   250 112.5

195 88.5
43   25.5  145  70.0

152

Código

Código

Número Precio
Capacidad de 

carga (Kg)

Capacidad de 
carga (Kg) Precio

A        B        L

A        B          L

Medidas mm

Medidas mm

Características :
• Acero inoxidable 316

Destorcedor ojo/redondo de acero inoxidable

14DESTOR302CH 63 $331.7622       8.7      80.5

Unidad: 1 pieza   Master: 10 piezas

Características :
• Acero inoxidable 316

Destorcedor ojo/ojo de acero inoxidable

14DESTOR301CH
14DESTOR303CH
14DESTOR304CH

SW301
SW303
SW304

$154.28
$551.00
$966.28

271
697

1195

6.3    15     65
9.5    25  114

12.7    30  149
Unidad: 1 pieza   Master: 10 piezas

L

B

A

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Capacidad de 
carga (Kg)

Destorcedor ojo/horquilla de acero inoxidable Destorcedor ojo/horquilla de acero inoxidable

14DESTOR305CH
14DESTOR306CH
14DESTOR307CH

$110.20
$527.80
$881.60

6         6           66
10      10       118
13      13       152

MS0509

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

14DESTOR310CH
14DESTOR312CH
14DESTOR313CH

SW0401
SW0403
SW0404

$255.20
$559.12

$1,397.80

271
697

1195

6.3       12       65
9.5        15    115
12.7     24    140

Unidad: 1 pieza   Master: 10 piezas

Código Número PrecioA          B          L
Medidas mm

Características :
• Acero inoxidable 304

Características :
• Acero inoxidable 304

Código Número PrecioA          B          L
Medidas mm

Código PrecioNúmero     A          Ф         L
Medidas mm

Características :
• Acero inoxidable 316

Destorcedor de gatillo de acero inoxidable

14DESTOR345CH
14DESTOR346CH

$243.60
$349.16MS0630 13        11      67

18        11      68

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Ferretería marina
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Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Código Número Precio    D        d         B         H 
Medidas mm

14GRILLE067CH
14GRILLE068CH
14GRILLE069CH

$60.32
$118.32
$199.52

MS0107
6        6        12       45
8        8        16       60
10     10      20       75

Características :
• Largos
• Acero inoxidable 304

Grillete de acero inoxidable

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Código Número Precio    D         B         L

Medidas mm

Características :
• Acero inoxidable 304
• 2 pernos

Grillete de acero inoxidable

14GRILLE070CH
14GRILLE071CH

$84.68
$198.36

MS0114 6        14       26
8         20      41

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Código Precio
Peso 

Kg
Capacidad

de carga Kg

Medidas grillete y 
perno

(D) Pulg       (d) MM

Características :
• Acero inoxidable 304
• Reforzados

Grillete de acero inoxidable

14GRILLE072CH
14GRILLE073CH
14GRILLE074CH
14GRILLE076CH
14GRILLE077CH

$121.80
$160.08
$197.20
$513.88
$653.08

1/4   x  5 /16     6 x 8
5/16 x  3/8        8 x 10
3/8   x  7/16     10 x 11
1/2   x  5/8       12 x 16
5/8   x  3/4       16 x 19

203
294
453
901

1381

0.036
0.077
0.138
0.264
0.552

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Código Número Precio
Capacidad

KgA     B       L
Medidas mm

Características :
• Acero inoxidable tipo 316
• Están forjados para crear un giro 
de 90º grados, permitiendo que 
los dos puntos de sujeción queden 
perpendiculares sin torsión.

Grillete revirado de acero inoxidable

14GRILLE094CH
14GRILLE095CH
14GRILLE096CH
14GRILLE097CH

S380CP-1
S380CP-2
S380CP-3
S380CP-4

665
1,600
2,800
4,600

$67.28
$82.36

$110.20
$204.16

4     8     24
6     12    36
8    16    44
10   20    51

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

L

A

B

Precios en catálogo de Ferretería

Código
Peso 

Gr PrecioMaterial
Longitud

mm
Para cable de

pulg      mm

Guardacabos de acero inoxidable

14GUARDA037CH
14GUARDA038CH
14GUARDA039CH
14GUARDA040CH
14GUARDA041CH

3/16     5
1/4       6
5/16     8

3/8       10
1/2       12

Unidad: 1 pieza   Master: 45 piezas

29
35
44
56
60

4
8

15
31
37

$26.68
$29.00
$54.52
$83.52
$93.96

14GUARDA032CH
14GUARDA033CH
14GUARDA034CH
14GUARDA035CH
14GUARDA036CH

Acero 
inoxidable 

304

Acero 
inoxidable 

316

3/16     5
1/4       6
5/16     8

3/8       10
1/2       12

30
35
44
54
60

4
7

15
31
39

$15.08
$20.88
$26.68
$45.24
$49.88

Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

Código
Código

Peso 
Kg Precio

Precio
Número

Número

Para cable de
pulg      mm Para cable de

pulg      mm14NUDOS-001CH
14NUDOS-002CH
14NUDOS-003CH

14NUDOS-003WW
14NUDOS-005CH
14NUDOS-007CH
14NUDOS-008CH

MS0301

0.020
0.030
0.060
0.080
0.120
0.170
0.280

$40.60
$58.00
$61.48
$95.12

$150.80
$286.52
$389.76

1/8          3
3/16        5
1/4          6
                 8
3/8        10
1/2        12
5/8        16

Características :
• Acero inoxidable 304
• Sin ranuras

Nudos de acero inoxidable

Unidad: 1 pieza   Master: granel Unidad: 1 pieza   Master: granel

Características :
• Acero inoxidable 316
• Sin ranuras

14NUDOS-009CH
14NUDOS-010CH
14NUDOS-011CH
14NUDOS-011YY
14NUDOS-012CH
14NUDOS-013CH

MS0301

$66.12
$71.92

$103.24
$121.80
$192.56
$466.32

1/8         3
3/16       5
1/4         6
5/16       8
3/8       10
1/2       12

Ferretería marina
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Código CódigoNúmero Precio Número Precio    d          B         A     d         B        L       A
Medidas mm Medidas mm

Características:
• Acero inoxidable 304
• Placa redonda

Placa con ojo de acero inoxidable

14PLACA-001CH
14PLACA-002CH

$81.20
$116.00MS0905

6       40       17
8       50       20

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Placa con ojo de acero inoxidable

14PLACA-003CH
14PLACA-004CH

$78.88
$116.00

MS0901 6       35       40      20
8       40       50      21

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Características:
• Acero inoxidable 304
• Placa cuadrada

14REJILL002CH
Código CódigoNúmero Precio Número PrecioL            l D

Medidas mm Medidas mm

Características:
• Acero inoxidable 304
• Cuadrada

Rejilla cuadrada de acero inoxidable

14REJILL001CH MS1214-2 $308.56117    117

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Características
• Acero inoxidable 304:
•  Redonda

Rejilla redonda de acero inoxidable

MS1214-3 $278.40121

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Código Número Precio    D          d         B          H 
Medidas mm

Características:
• Acero inoxidable 316
• Horizontal

Soporte de acero inoxidable

14SOPORT022CH MS1210 $957.0033        44        80        85

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Código Número Precio    D          d         B          H 
Medidas mm

Soporte de acero inoxidable
Características:
• Acero inoxidable 304
• Vertical

14SOPORT023CH MS1212 $640.3226        75        87       50

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza Precios en catálogo de Ferretería

Código Número Preciod           H        D         E 
Medidas mm

Características:
• Acero inoxidable
• Cerrado

Soporte

14SOPORT024CH MS1219 $1,309.6425.8      50      53      34

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza Precios en catálogo de Ferretería

Código Número PrecioPeso Aprox.
Kg

Capacidad
de carga Kg

Calibre de A
Alambre mm

Características :
• Acero inoxidable 304

Argolla con tornillo de acero inoxidable

14ARGOLL040CH
14ARGOLL041CH
14ARGOLL042CH
14ARGOLL067CH
14ARGOLL044CH
14ARGOLL097CH

6
8

10
12
12
16

S-EL0301
S-EL0302
S-EL0303

S/N
S-EL0305

S/N

$42.92
$96.28

$121.80
$162.40
$180.96
$315.52

 6       16      39    11       
8       20       46   13     
10       25      61   17     
12      30      73    20 
14      32      80   25
13     33     86     24

50
80

150
220
300

0.013
0.027
0.058
0.187
0.290
0.266

Unidad: 1 pieza   Master: 50 piezas

    d         B        L      l    
Medidas mm

Características:
Acero inoxidable 304

14ABRAZA237CH
14ABRAZA238CH
14ABRAZA239CH
14ABRAZA240CH

$20.88
$34.80
$44.08
$68.44

MS0911

4      40        10
6      60        20
8      63        21
10    75        21

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Abrazadera omega de acero inoxidable

Código PrecioNúmero Medidas
D        L        W

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Ferretería marinaFerretería marina
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NOVIEMBRE 2023

Código

Código

Calibre de 
alambre (D)

Calibre de 
alambre (D)

Peso 
Kg Precio

Peso 
Kg Precio

B             L

B             L

Medidas mm

Medidas mm

Características:
• Acero inoxidable 304

Abrazadera roscada de acero inoxidable

14ABRAZA042CH
14ABRAZA045CH

8
8

27          60
30        110

0.072
0.108

$119.48
$208.80

Unidad: 1 pieza   Master: 50 piezas

Unidad: 1 pieza   Master: 50 piezas

Características:
• Acero inoxidable 316

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Código
Diámetro 

mm (d)
Capacidad de 

carga (Kg) Precio
Medida 
mm (D)

Argolla de acero inoxidable
Características:
• Acero inoxidable 304
• Para cadenas y eslingas

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Características :
• Acero inoxidable 304

14BANDOL100CH
14BANDOL101CH
14BANDOL103CH
14BANDOL104CH

$74.24
$96.28

$121.80
$133.40

MS0603

5      50        17
6      60        18
8      80        25
9      90        28

45
63

113
126

Unidad: 1 pieza   Master: 10 piezas

Bandola (Mosquetón) de acero inoxidable

Código PrecioNúmero
Medidas

D        L        C
Capacidad

de carga Kg

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

14ARGOLL050CH
14ARGOLL051CH
14ARGOLL052CH
14ARGOLL053CH
14ARGOLL054CH
14ARGOLL055CH
14ARGOLL056CH
14ARGOLL105DE
14ARGOLL057CH
14ARGOLL058CH
14ARGOLL060CH
14ARGOLL061CH
14ARGOLL062CH
14ARGOLL063CH
14ARGOLL064CH
14ARGOLL065CH

3
3
4
4
5
5
5
6
6
6
8
8

10
10
10
12

20
25
20
25
25
45
50
40
45
50
50
65
50
65

100
100

162
162
250
250
500
500
500
675
675
675

1250
1250
2125
2125
2125
2500

$16.24
$16.24
$17.40
$16.24
$23.20
$39.44
$41.76
$52.20
$48.72
$56.84
$73.08
$93.96
$127.60
$147.32
$209.96
$385.12

14ABRAZA040CH
14ABRAZA041CH
14ABRAZA269DE
14ABRAZA043CH
14ABRAZA046CH
14ABRAZA047CH
14ABRAZA048CH

4
6
6
8

10
10
12

16        64
21        80
30        90
27        80
41        90
42      130
49      150

0.017
0.047
0.044
0.083
0.198
0.202
0.285

$62.64
$62.64
$62.64

$124.12
$214.60
$237.80
$778.36

Código Número
Medidas

D        L        C Precio

Características:
• Acero inoxidable 304
• DIN5299
• Tipo B

14BANDOL107CH
14BANDOL108CH
14BANDOL110CH

MS0602
6      60        8

  8       80      20
10     100     30

$53.36
$106.72
$220.40

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Bandola (Mosquetón) de acero inoxidable

Precios en catálogo de Ferretería

Código Número Medidas
D        L        C Precio

Características :
• Acero inoxidable 304
• DIN 5299
• Con seguro tipo Twist

14BANDOL111CH
14BANDOL112CH
14BANDOL113CH

MS0604
6      60        22
8      80        29
10   100      36

$77.72
$83.52

$183.28

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Bandola (Mosquetón) de acero inoxidable

Precios en catálogo de Ferretería

Código Número Precio
Medidas

D         L           B          C         G
14BANDOL114CH
14BANDOL115CH
14BANDOL116CH

$52.20
$145.00
$200.68

MS0605
6         61       12        10       14
8         81       16        13       15
10     102       20       15       16

Características:
• Acero inoxidable 304
• Con cierre de alambre

Bandola (Mosquetón) de acero inoxidable

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza Precios en catálogo de Ferretería

Código
Código

Número

O

B

L L

O

B

NúmeroCapacidad
kg

Capacidad
kgMedidas (mm)

B        L        O

Medidas (mm)
B        L        O

Precio
Precio

Características:
• Acero inoxidable 316
• Grillete giratorio
• Acabado electropulido

Características :
• Acero inoxidable 316
• Acabado electropulido

14BANDOL130CH
14BANDOL131CH
14BANDOL132CH

14BANDOL133CH
14BANDOL134CH
14BANDOL135CH
14BANDOL136CH

S2482-1
S2482-2
S2482-3

S2483-1
S2483-2
S2483-3
S2483-4

1,100
2,000
3,500

400
1,100
2,000
3,500

12      67      14
16      87       20
22   126      27

6.5     32      9
16       56     12
21      70     19
21    102     25

$247.08
$234.32
$614.80

$179.80
$184.44
$235.48
$490.68

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Mosquetón automático para 
driza con destorcedor

Mosquetón automático 
para driza fijo

Ferretería marinaFerretería marina
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Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Características:
• Acero inoxidable 316
• Garrucha doble 
• Con destorcedor

14GARRUC204DE S/N $284.2045           80

(A)

(L)

Garrucha de acero inoxidable

Código Número Precio
Medidas mm

A            L

Código Número Precio
Medidas

D        L        C

Características :
• Acero inoxidable 316
• Ojo fijo

14BANDOL117CH
14BANDOL118CH
14BANDOL119CH
14BANDOL120CH

$209.96
$292.32
$370.04
$402.52

MS0617

0      10        53
1      16        70
2      18        81
3      18        97

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Bandola (Mosquetón) de acero inoxidable

Precios en catálogo de Ferretería

Acero inoxidable 304

Acero inoxidable 316

• Dimensiones: SPEC.FF.T-791b

14TENSOR106CH
14TENSOR107CH
14TENSOR108CH
14TENSOR109CH

14TENSOR110CH
14TENSOR112CH
14TENSOR113CH
14TENSOR114CH

1/4             6.3
3/8             9.5
1/2          12.7
5/8          15.8

1/4             6.3
3/8             9.5
1/2          12.7
5/8          15.8

4         100
6         152
6         152
6         152

4         100
6         152
6         152
6         152

160
400
700

1120

160
400
700

1120

0.125
0.395
0.725
1.360

0.024
0.400
0.737
1.270

1 pieza

1 pieza

10 piezas
5 piezas
5 piezas

20 piezas

$357.28
$532.44
$799.24

$1,693.60

10 piezas
5 piezas
5 piezas

20 piezas

$284.20
$480.24
$759.80

$1,309.64

Tensor Quijada / Quijada de acero inoxidable

A

L

Código

Código

Longitud de cuerpo L
pulg     m

Longitud de cuerpo L
pulg     m

Peso
Kg

Peso
Kg

Unidad

Unidad

Master Precio

Master Precio

Capacidad
de carga Kg

Capacidad
de carga Kg

Diámetro de perno A
pulg          mm

Diámetro de perno A
pulg          mm

Precios en catálogo de Ferretería

Características :
• Acero inoxidable 316

14GANCHO162CH
14GANCHO163CH
14GANCHO164CH

775
1000
1838

$603.20
$856.08

$1,978.96

53     11     11     94
61     12     12     107
80     16     16     143

Gancho de eslinga 
de acero inoxidable

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Código Número Precio
Medidas mm

A        C        D        L

Código Número Precio
Medidas mm

A        L        B       C      D 

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

14GANCHO166HH 1000 $1,177.40   81    170    32    27    31

Características :
• Acero inoxidable 316

Gancho de eslinga giratorio 
de acero inoxidable

L

D

C

A

L

B

D C

A

Ganchos con cierre automático de acero inoxidable

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Características :
• Acero inoxidable 316

Código Número Precio
Medidas mm

 A         B         H         E 

14GANCHO046CH MS1205 $276.0840        35       34       10

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Código Precio

Código

Número
Medidas

d (UNC)     L          L1        F       B

Medidas Precio

14TENSOR121CH
14TENSOR123CH
14TENSOR124CH

$343.36
$772.56

$1,379.24
MS0212

1/4”       120      65         8        9
3/8”       180    100   12.5     13
1/2”      190     105      18     15

Tensor Ojo / Gancho de acero inoxidable

L

B

L1 L1

F

14TENSOR180CH
14TENSOR181CH
14TENSOR182CH
14TENSOR183CH
14TENSOR184CH

1/4”       X          4”
3/8”       X          6”
1/2”       X          6”
5/8”      X           6”
3/4”      X           6”

$208.80
$462.84
$639.16

$1,165.80
$2,262.00

Tensor Ojo / Ojo de acero inoxidable

Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

Características :
• Acero inoxidable 316

Características :
• Acero inoxidable 316

Ferretería marina
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Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Código Número Precio
Medidas mm

H        d        F       D       L 

Características :
• Garrucha sencilla con balero
• Acero inoxidable 316
• Con arraigo

14GARRUC148CH MS1113 $240.1225       5       10   25.3   47

Garruchas de acero inoxidable

Precios en catálogo de Ferretería

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Características :
• Garrucha doble con balero
• Acero inoxidable 316

14GARRUC149CH MS1114 $916.4025    12.5  19   25.3

Garruchas de acero inoxidable

Código Número Precio
Medidas mm

 H        F        F      D

Código Número Precio
Medidas mm

 H         F         E       D       L

Características:
• Acero inoxidable 316
• Garrucha doble con balero
• Con arraigo

14GARRUC150CH MS1115 $1,192.48     25     12,5    19   25.3     47

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Garruchas de acero inoxidable

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Código PrecioNúmero
Medidas mm

 H        F        E      D

Características:
• Acero inoxidable 316
• Garrucha triple con balero 

14GARRUC151CH $1,223.80MS1116 25      10      27     25.3

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Garruchas de acero inoxidable

Código Número Precio
Medidas mm

 H         F         E       D       L

Características:
• Acero inoxidable 316
• Garrucha triple con balero 
• Con arraigo

14GARRUC152CH MS1117 $1,443.04     25      10       27    25.3    47
Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Garruchas de acero inoxidable

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Tapón de drenaje para 
embarcaciones
Características:
• Material: latón
• Tapón de hule
•  Para sellado hermético

Unidad: 1 pieza.   Master: 1 pieza.

15TAPON-003CH  BFY-ABDP-01 Negro $407.16

Código PrecioNúmero Color

34 28 23 23

Medidas (mm)
A B C D

A

B

C

D

CódigoCódigo ContenidoContenido PrecioPrecio

14CREMA-008SM14CREMA-010SM 250g250g  $114.08 $114.08

Pasta pulidora y abrillantadoraCrema limpiadora y abrillantadora 
para acero

Características:
• Pule y abrillanta superficies metálicas 
y plásticas.Corrige imperfecciones en 
aluminio, cobre, bronce, latón y metales 
en general.

Características:
• Limpia y abrillanta todo tipo de aplicaciones en ace-
ro inoxidable de forma fácil y eficiente, removiendo 
manchas e incrustaciones superficiales, renovando 
sus aplicaciones. Ideal para limpieza y renovación de 
cubertería, mamparas, aplicaciones arquitectónicas y 
estéticas en acero inoxidable.

Descripción:
• Sparkling Brillo es una pasta levemente 
abrasiva que se aplica mediante un paño 
húmedo y suave hasta obtener el brillo 
deseado. Puede utilizarse de forma 
manual o mediante máquina de pulido 
con borla suave.

Descripción:
• Inoxklin Plus de Sparkling es una Crema suave 
que se aplica fácilmente mediante un paño hú-
medo y que se remueve por completo con agua, 
dejando superficies lisas, limpias y brillantes.

Unidad: 1 pieza    Master: 1 piezaUnidad: 1 pieza    Master: 1 pieza Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

Ferretería marina
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DERECHAIZQUIERDA

IZQUIERDA DERECHA

22.5° HAZ DE POPA 22.5° HAZ DE POPA

22.5° HAZ DE POPA22.5° HAZ DE POPA

HAZ HAZ

PROA

POPA

LUZ DE MÁSTIL 
(BLANCA)

LUZ DE 
POPA

BLANCA

LUCES DE NAVEGACIÓN 
PARA EMBARCACIONES

67.5° DESDE POPA 67.5° D
ESDE POPA
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HALÓGENO

Luz de navegación y señalización 
para barco

Luz de navegación y señalización 
para barco

Luz de navegación y señalización 
para barco

Luz de navegación y señalización 
para barco

Código

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Número

Color de luz

Color de luz

Color de luz

Color de luz

Precio

Precio

Precio

Precio

15LUCES-090CH

15LUCES-092CH

15LUCES-091CH

15LUCES-093CH

BZYX02

CXH-5P

CXH-8YB

 BZYX33

Verde/roja

Verde/roja

Verde/roja

Verde/roja

 $730.80 

 $1,647.20 

  $794.60 

  $1,682.00 

Características:
• Luz LED
• Color de cuerpo: plateado
• Ideal para barcos , pontón, barco   
  de pesca, lancha rápida y otros tipos de   
  barcos o embarcaciones pequeñas

Características:
• Luz LED
• Color de cuerpo: negro
• Ideal para barcos , pontón, barco   
  de pesca, lancha rápida y otros tipos de   
  barcos o embarcaciones pequeñas

Características:
• Luz LED
• Color de cuerpo: negro
• Ideal para barcos , pontón, barco   
  de pesca, lancha rápida y otros tipos de   
  barcos o embarcaciones pequeñas

Características:
• Luz LED
• Color de cuerpo: plateado
• Ideal para barcos , pontón, barco   
  de pesca, lancha rápida y otros tipos de   
  barcos o embarcaciones pequeñas

Características eléctricas:
• 12V 1.5W

Características eléctricas:
• 12V 1W

Características eléctricas:
• 12-24V 3W

Características eléctricas:
• 12V 3W

Unidad: 1 Juego ( Par )   Master: 1 Par

Unidad: 1 Juego ( Par )   Master: 1 Par

Unidad: 1 Juego ( Par )   Master: 1 Par

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

LED

LED

LED

LED

Luz de navegación y señalización 
para barco

Código Número Color de luz Precio

15LUCES-086CH BZYX51GR Verde/roja  $678.60 

Características:
• Foco de Halógeno
• Medidas: 3" (70 x 70 x 80 mm)
• Color de cuerpo: blanco
• Ideal para barcos , pontón, barco   
  de pesca, lancha rápida y otros tipos
  de barcos o embarcaciones pequeñas

• Características eléctricas: 12V 10W

Unidad: 1 Juego ( Par )   Master: 1 Par

Luces para navegación
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HALÓGENO

HALÓGENO

HALÓGENO

Luces para navegación

Código Número Precio

15PANEL-001CH R4S2   $1,211.04 

Características:
• Material: ABS color negro
• Dos entradas USB Tipo A
• Tamaño: 130 x 120 mm

Características eléctricas:
• Voltaje máximo: 12V
• Corriente máxima: 20A

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Panel de interruptores

ENTRADA
USB

Luces de navegación para botes
Características:
• Luces LED
• Chip: 5050 LED
• Apto para barco, pontón, bote, yate, kayak, catamarán, etc. 
• De fácil instalación con adhesivo incluido para evitar 
perforaciones en tu embarcación.
• Distancia de visibilidad de 3 millas (4.8km)
• Longitud total de la tira: 324.5 cm. 
• Duración de servicio de más de 10,000 horas

Características eléctricas:
• 12 Vcc

9.4cm

33.5cm

Código Color de luz Precio

15LUCES-094CH Roja   $356.12
  $356.1215LUCES-095CH Verde

Unidad: 1 tira con 20 piezas.   Master: 1 tira con 20 piezas

LED

Luz de navegación y señalización 
para barco

Luz de navegación y señalización 
para barco

Luz de navegación y señalización 
para barco

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Color de luz

Color de luz

Color de luz

Precio

Precio

Precio

15LUCES-087CH

15LUCES-088CH

15LUCES-089CH

BZYX54

BZYX54

BZYX02

Blanca

Verde

Rojo

 $378.16 

 $378.16 

 $378.16 

Características:
• Foco de Halógeno
• Medidas: 3" (70 x 70 x 80 mm)
• Color de cuerpo: blanco
• Ideal para barcos , pontón, barco   
  de pesca, lancha rápida y otros tipos de   
  barcos o embarcaciones pequeñas

Características:
• Foco de Halógeno
• Medidas: 3" (70 x 70 x 80 mm)
• Color de cuerpo: blanco
• Ideal para barcos , pontón, barco   
  de pesca, lancha rápida y otros tipos de   
  barcos o embarcaciones pequeñas

Características:
• Foco de Halógeno
• Medidas: 3" (70 x 70 x 80 mm)
• Color de cuerpo: blanco
• Ideal para barcos , pontón, barco   
  de pesca, lancha rápida y otros tipos de   
  barcos o embarcaciones pequeñas

• Características eléctricas: 12V 10W

• Características eléctricas:12V 10W

• Características eléctricas: 12V 10W

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Par

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

360°

360°

360°
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Conectores

Código

Código Código

Código

Código

Código

Número

Número Número

Número

Número

Número Color

Precio

Precio Precio

Precio

Precio

Precio

15ENCHUF001CH

15INTERR001CH 15INTERR003CH

15INTERR002CH

15PANEL-002CH

15BOTON-001CH
15BOTON-002CH
15BOTON-003CH

DS2013

MT127A MT085

MT312

BP4

DSS-G
DSS-R
DSS-B

DSS-G DSS-R DSS-B

Verde
Rojo
Azul

 $225.04 

 $527.80  $951.20 

 $129.92 

 $1,133.32 

 $132.24 
 $132.24 
 $132.24 

Características:
• Material: ABS
• Color negro
• Dos entradas USB Tipo A
• Tamaño: 21x37x50.3 mm

Características:
• Material: ABS
• Operación: 2 posiciones

Características:
• Operación: 2 posiciones
 (encendido/apagado)

Características:
• Material: ABS + cobre 

Características:
• Material de la carcasa: 
níquel chapado en latón.
• Material  del pulsador: 
acero inoxidable 
• Auto bloqueo 

Características:
• Material: ABS
• Color negro
• Tamaño: 120 x 131mm

Características eléctricas:
• Voltaje 48 Vcc
• Modo continuo: 300A
• Modo intermitente: 700A

Características eléctricas:
• Voltaje máximo: 32V CC
• Corriente continua: 300A
• Corriente intermitente: 500A (5 min)
• Corriente de arranque: 900A

Características eléctricas:
• Voltaje: 12V
• Voltaje máximo: 48V

Características eléctricas:
• Entrada: cc 12 V/24 V.
• Salida: 5V 3.1A

Características eléctricas:
• Voltaje nominal: 12V
• Voltaje de aislamiento: 12V
•  Interruptor: 4 (5Ax1, 10Ax2, 15Ax1)

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Enchufe

Interruptor de batería Interruptor de batería

Aislador de batería Botón de encendido

Panel de interruptores

Código Número Precio

15VOLTIM001CH  DS8010  $534.76 

Características:
• Material: ABS
• Color negro
• Pantalla: solo digital
• Color del LED: azul, rojo, verde, etc.
•  Rango de medición: 12V-24V, 0-10A
• Temperatura de funcionamiento: -10/+55
•  Dimensiones: 27.9 x 50.2 mm

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Voltímetro

KG

PESO
23.8 g

DIÁMETRO
16 mm

ENTRADA
USB

Código Número Precio

15ESTABI001CH MWB002  $1,168.12 

Características:
• El par de estabilizadores para bote
   es adecuado para botes fuera de
   borda de 4 a 50 HP, reduce en gran
   medida la resistencia al líquido y
   aumenta el rendimiento al equilibrio.
•  Material: ABS
•  Accesorios para motores 
   fuera de borda
• Tamaño: pieza única 18 x18 cm 
• Grosor: 1-2,3 cm

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Estabilizadores para bote
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Código CódigoNGK NGKCHAMPION Precio PrecioCHAMPION

Código Código

Código Código

NGK NGK

NGK NGKPrecio Precio

Precio PrecioCHAMPION CHAMPION

CHAMPION CHAMPION

Código PrecioNúmero 
original

Equivalencia
Champion             Yamaha Características

Largo 
de rosca

Refacciones para motores fuera de borda

Unidad: 1 pieza   Master: 10 piezas

Unidad: 1 pieza   Master: 10 piezas

Unidad: 1 pieza   Master: 10 piezas

Unidad: 1 pieza   Master: 10 piezas

Unidad: 1 pieza   Master: 10 piezas

Unidad: 1 pieza   Master: 10 piezas

L78YC $48.08 $178.46QL78YC4BP8H-N-10 BPZ8HS-10

Aplicaciones:
Mariner	 125	              0.040” / 1.0 mm
Mariner	 20 Jet	              0.040” / 1.0 mm
Mariner	 25  Marathon       0.040” / 1.0 mm
Mariner	 45 Jet	              0.040” / 1.0 mm
Mariner	 45 JET	              0.040” / 1.0 mm
Mariner	 55 Marathon        0.040” / 1.0 mm
Mariner	 60 Big Foo            0.040” / 1.0 mm
Mariner	 60 Marathon        0.040” / 1.0 mm
Mariner	 W 15                       0.040” / 1.0 mm
Mercury	 40	              0.040” / 1.0 mm
Mercury	 125	              0.040” / 1.0 mm
Mercury	 20 Jet	              0.040” / 1.0 mm
Mercury	 25 SeaPro	              0.040” / 1.0 mm
Mercury	 55  SeaPro            0.040” / 1.0 mm
Mercury	 60  BigFoot          0.040” / 1.0 mm
Mercury	 60 SeaPro	             0.040” / 1.0 mm
Mercury	 Work 225	             0.040” / 1.0 mm

Aplicaciones:
Envirude	  50HP 3CIL                         0.030” / 0.7 mm
Envirude	 105HP 105JET LV6	       0.030” / 0.7 mm
Envirude	 105HP COMLV4	       0.030” / 0.7 mm
Envirude	 115HP INTRUDER LV4   0.030” / 0.7 mm
Envirude	 40HP 2CIL                          0.030” / 0.7 mm
Envirude	 48HP 2CILSPL                   0.030” / 0.7 mm
Envirude	 50HP 2CIL                          0.030” / 0.7 mm
Envirude	 55HP 2CILCOM                0.030” / 0.7 mm
Envirude	 60HP 3CIL                          0.030” / 0.7 mm
Envirude	 65HP COM 3CIL               0.030” / 0.7 mm
Envirude	 70HP 3CIL                          0.030” / 0.7 mm
Envirude	 90HP LV4	                     0.030” / 0.7 mm
Johnson	 28HP 28JET                      0.030” / 0.7 mm
Johnson	 35HP 2CILJET                   0.030” / 0.7 mm
Johnson	 40HP 2CIL                          0.030” / 0.7 mm
Johnson	 48HP 2CIL                          0.030” / 0.7 mm
Johnson	 48HP 2CIL SPL                  0.030” / 0.7 mm
Johnson	 50HP 2CIL                          0.030” / 0.7 mm
Johnson	 50HP 3CIL                          0.030” / 0.7 mm
Johnson	 55HP 2CIL COM                0.030” / 0.7 mm
Johnson	 60HP 3CIL(60CID)           0.030” / 0.7 mm
Johnson	 65HP COM 3CIL               0.030” / 0.7 mm
Johnson	 70HP 3CIL (56CID)          0.030” / 0.7 mm

16BUJIMA010SM 16BUJIMA011SM

Características:
•TAM HEX: 20.8 mm/ 13/16”  • Largo rosca: 12.5 mm 

Bujía NGK
Características:
•TAM HEX: 20.8 mm/ 13/16”  • Largo rosca: 12.7 mm 

Calibración
Calibración

R8G

REC10YC4$63.04 $133.40

$53.18 $46.98

RA10HC

     DR7EA

LFR6A-11DCPR6E

Aplicaciones:
Honda	 BF30 A2 / A4 LHE	 0.028” / 0.7 mm
Honda	 BF30 A2 / A4 SHE	 0.028” / 0.7 mm
Honda	 BF50 A3 LHE	0.028” / 0.7 mm
Honda	 BF50 A3 LRTE	 0.028” / 0.7 mm
Honda	 BF50 A3 XHE	0.028” / 0.7 mm
Honda	 BF75 A1 / 2 LHD	 0.028” / 0.7 mm
Honda	 BF75 A1 / 2 LRTD	 0.028” / 0.7 mm
Honda	 BF90 A1 / 2 XA	 0.028” / 0.7 mm

Aplicaciones:
Yamaha	 115.0 hp  F115A	    0.045” / 1.1 mm
Yamaha	 115.0hp 4 STROCK	    0.045” / 1.1 mm
Yamaha	 200.0 hp 4 STROCK	    0.045” / 1.1 mm
Yamaha	 225.0 hp 4 STROCK	    0.045” / 1.1 mm
Yamaha	 250.0 hp 4 STROCK	    0.045” / 1.1 mm
Yamaha	 FL115A		     0.045” / 1.1 mm

Aplicaciones:
Envirude	 50HP DOCH(815CC)	       0.030” / 0.7 mm
Suzuki	 DF30	                           0.032” / 0.8 mm
Suzuki	 DF40/50	     	       0.032” / 0.8 mm

16BUJIMA015SM

16BUJIMA014SM16BUJIMA013SM

Características:
•TAM HEX:16.00 mm 5/8”  • Largo rosca:19.0 mm 

Características:
•TAM HEX:16.00 mm 5/8”  • Largo rosca: 26.5 mm 

Características:
•TAM HEX:16.00 mm 5/8”  • Largo rosca: 19.0 mm 

Bujía NGK

RN2CBKR6E

Aplicaciones:
Suzuki	 DF115W		  0.032” / 0.8 mm
Suzuki	 DF140W		  0.032” / 0.8 mm
Suzuki	 DF15		  0.032” / 0.8 mm
Suzuki	 DF150		  0.032” / 0.8 mm
Suzuki	 DF175		  0.032” / 0.8 mm
Suzuki	 DF200/225/250	 0.032” / 0.8 mm
Suzuki	 DF225W		  0.032” / 0.8 mm
Suzuki	 DF25 Twin	                     0.032” / 0.8 mm
Suzuki	 DF25 V	                     0.032” / 0.8 mm
Suzuki	 DF250	                     0.032” / 0.8 mm
Suzuki	 DF300	                     0.032” / 0.8 mm
Suzuki	 DF300	                     0.032” / 0.8 mm
Suzuki	 DF9/15		  0.032” / 0.8 mm
Suzuki	 DF90/115		  0.032” / 0.8 mm

 16BUJIMA018SM

Características:
•TAM HEX:16.00 mm 5/8”  • Largo rosca: 19.0 mm 

Características:
•TAM HEX:20.8 mm 13/16”  • Largo rosca: 12.5 mm 

Calibración

Bujía NGK Bujía NGK

Bujía NGK

Calibración Calibración

Calibración

Bujía para moto acuática

Unidad: 1 pieza.   Máster: 10 piezas.

 12.7mm 
12.7mm
12.7mm
12.7mm
12.7mm 
12.7 mm

B6HS
B7HS (48/25 HP)

B7HS-10
B8HS-10 (75 HP)

B9HS-10
B8HS

L10/L9J/L7J
L5/L4J
-------
-------

L77JC4/L77J4
-------

94701-00039
94701-00040

-------
94701-00160

-------
-------

TAM HEX:20.8 mm/ 13/16”
TAM HEX:20.8 mm/ 13/16”
TAM HEX:20.8 mm/ 13/16”
TAM HEX:20.8 mm/ 13/16”
TAM HEX:20.8 mm/ 13/16”
TAM HEX:20.8 mm/ 13/16”

16BUJIMA001SM
16BUJIMA002SM
16BUJIMA003SM
16BUJIMA004SM
16BUJIMA005SM
16BUJIMA008SM

$48.08
$48.08
$48.08
$48.08
$48.08
$48.08
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Código Número original PrecioCódigo NGK Calibración                      Precio

Código Número Resistencia

Código Modelo Precio

Precio

Posición grados y 
tipo tuerca terminal

Refacciones para motores fuera de borda

Unidad: 1 pieza   Master: 10 piezas

Bujía marina 
Características:
•TAM HEX:16.00 mm 5/8”  
• Largo rosca:12.7 mm 
• Tipo de bujía: -NICKEL
• Aplicación: 
HONDA: BF215, BF D3/D4 LE y LHE

Unidad: 1 pieza.   Máster: 1 Pieza

Capuchón 
Características:
• Con tuerca, terminal universal y para 
   marino NGK
• Acabado: Cerámico
• Diámetro del aislador bujía:10/12mm
• Aplicación: Universal marino y todo 
  tipo de bujías von tuerca terminal fija.

Conector de cable tipo universal
Características:
• Cerámico
Aplicaciones:
PARA TODO TIPO DE CABLE, TIPO 
UNIVERSAL

Rondana del balero 
superior
Características:
• Adaptable a YAMAHA

16MARINA293JA $6.96663-11561-00CR5EH-9 0.36” /  0.9 mm $178.4616BUJIMA017SM

LZEH 5OMHS16CAPUCH010SM

Unidad: 1 pieza   Máster: 1 pieza

16CONECT001SM J-1 $97.38

$27.26

RECTO

Código Número original Precio

Características:
• Adaptable a YAMAHA

Rondana de ajuste 
40/60 HP

Unidad: 1 pieza.   Máster: 1 Pieza

$9.3916MARINA294JA 90209-27M07

Código

Código

Número original

Número original Precio

Precio

Características:
• Adaptable a YAMAHA

Aplicación:
• Inf. cigüeñal Gde. 40/48/55 HP

Empaque de lumbrera

Reten

Unidad: 1 pieza.   Máster: 1 Pieza

Unidad: 1 pieza.   Máster: 1 Pieza

16MARINA142JA 689-41114-00 $12.76

16MARINA285JA 93102-28135 $15.31

Código Precio

Código
Código

Código

Número original

Número original
Número original

Número original

Aplicación

Aplicación Precio
Aplicación Precio

Precio

Código Número original Aplicación Precio

Unidad: 1 pieza.   Máster: 1 pieza

Unidad: 1 pieza.   Máster: 1 pieza

Unidad: 1 pieza.   Máster: 1 pieza

Unidad: 1 juego.   Máster: 1juego

Características:
• Adaptable a YAMAHA

Características:
• Adaptable a YAMAHA

Características:
• Adaptable a YAMAHA

Anillos

Perno para pistón

Trinquete Tornillo corto

Tuerca para carburador

97395-08045

95503-06600

CARCAZA
BOMBA DE AGUA $4.64

$3.48

16MARINA013JE
16MARINA014JA
16MARINA016JB
16MARINA016JC
16MARINA017JA
16MARINA021JA
16MARINA025JA
16MARINA031JA
16MARINA032JA

$39.44
$44.08
$46.40
$46.40
$58.00
$54.52
$42.92
$48.72
$47.56

16MARINA222JA

682-11610-12
6G0-11610-11
689-11610-41
689-11610-51
676-11610-00
676-11610-10
676-11610-20
688-11610-02
688-11610-12

696-11633-00 48/75 HP T. VIEJO $16.24

0,25
0,25
0,25
0,50
STD
0,25
0,50
STD
0,25

15 HP
25 HP
30 HP
30 HP

40 HP M
40 HP M
40 HP M
48/75 HP
48/75 HP

16MARINA320JA 16MARINA319JA

16MARINA333JA

663-15741-01 48 HP $14.50

Unidad: 1 juego.   Máster: 1 juego
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Longitud total Velocidad inicial PrecioCódigo Número

Longitud total Velocidad inicial PrecioCódigo Número

Es una pistola de alta potencia de sistema IGT, sustituye el tradicional muelle 
por un pistón hidráulico mucho más potente. Dispara todo tipo de balines de 
calibre 4.5 Tiene un sistema “Break barrel” de carga, en el que quiebra el cañón 
hacia adelante para realizar una carga. 

Esta pistola está indicada para poder 
practicar el tiro a objetivos. Incorpora una 
empuñadura ambidiestra y ergonómica. 
Cuenta con una menor vibración y una 
mayor precisión 

15PISTOL034SM

Pistola P-900 IGT

----P-900

Características:
Potencia: 7.5 joule
Velocidad: 120m/s IGT
Acción: doble
Seguro: Sistema de seguridad de acción manual
Cargador: Sistema de recarga monotiro
Cañon: Cañon de acero estriado 
Blowback: Sistema Blowback no disponible 
Miras: Miras abiertas 

120 m/s $3,387.25

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Pistola de CO2 CROSMAN semiautomática

200 mm 146.3 m/s $2,331.7715PISTOL022SM 40001

Relieve en empuñadura para mejor 
agarre, marco de polímero y cañón de 
acero. Con riel Picatinny en la parte 
de abajo para añadir accesorios (no 
incluídos). Panel en la empuñadura 
para los cartuchos de CO2

Características:
Peso
Mecanismo
Fuente de poder
Munición
Seguridad
Material
Cañon liso

0.400 kg
Semi-Automática
CO2  12g (Gas carbónico)
Acero BB
Cerrojo
Sintético

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

15m
DISTANCIA

DISPARA
MUNICIONES

DISPARA
MUNICIONES

CALIBRE
4.5 mm

CALIBRE
4.5 mm

CAPACIDAD
20 TIROS



- TIRO DEPORTIVO

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - NOVIEMBRE 2023 DE 163

TIRO4
INCLUYE

LÁSER

Longitud total Velocidad inicial PrecioCódigo Número

15PISTOL032SM

Pistola de CO2 Mod. C11 Tactical Kit

----C11

Características:
Mecanismo
Fuente de poder

Contiene: 
• 2 tanques de CO2 de 12 gramos 
• Compensador
• Batería 3V CRR3A
• Riel para montar accesorios

cañon interno de metal
CO2  12g (Gas carbónico)

168 m/s $3,685.84

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Rifle carabina Red Ryder modelo 1938

15RIFLES072SM 107 m/s $3,231.18----1938

Longitud total Velocidad inicial PrecioCódigo Número

Características:
Peso
Mecanismo

Seguridad
Material

Miras

1 kg
Palanca de carga y muelle 
(tipo Winchester)
Bloqueo de gatillo
Cañón de acero liso
culata de madera maciza
Punto de mira / Mira 
trasera ajustable

DISPARA
MUNICIONES

DISPARA
MUNICIONES

CALIBRE
4.5 mm

CALIBRE
4.5 mm

CAPACIDAD
20 TIROS

CAPACIDAD
650 MUNICIONES
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Rifles

Longitud total Velocidad inicial PrecioCódigo Número

Rifle carabina DELTA MAX FORCE 

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

15RIFLES076SM 120 m/s  400 ft/s $5,819.72101 cmS/N

Longitud total Velocidad inicial PrecioCódigo Número

Rifle XS16 XISICO

El XS16 está diseñado para el tirador más jóvenes o más 
pequeño. Hecho de ABS (acrilonitrilo butadieno estireno), el 
stock de aleta de tiburón mejilla pieza ambidiestro es durable, 
ligero, resistente, con empuñadura tipo pistola. Barril de metal 
cubierto con ABS. También cuenta con indicador de fibra óptica 
totalmente ajustable.

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

15RIFLES046SM XS16 102 cm 149.3 m/s $4,394.08

Características:
Mecanismo
Seguridad
Material

Características:
Peso
Mecanismo
Seguridad
Material

Miras

Quiebre del cañón
SEGURO AUTOMÁTICO
Cañón de acero con 
rayado interno, culata de 
polímero resistente
Culata de polímero 
resistente
Ajuste micrométrico y 
fibra óptica
Cañón estriado

2.6 kg
Quiebre de cañón
Bloqueo de gatillo
Culata ambidiestra en 
polímero negro
Miras con fibra óptica 
truglo (Alta luminosidad)

Carga: Precisión a 20m 
+,-1/4” a 10m +,-1/5”

Longitud total Velocidad inicial PrecioCódigo Número

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

60 TIROS EN UN SOLO 
TANQUE

Rifle GAMO BLACK SHADOW COMBO Adulto

15RIFLES062SM BLACK SHADOW 106 170 m/s $8,433.72

Longitud total Velocidad inicial PrecioCódigo Número

Rifle CROSMAN semiautomático

15RIFLES060SM 1077 93 cm 190.5 m/s $5,667.52

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Características:
Mecanismo
Fuente de poder
Seguridad
Material

Características:
Mecanismo
Fuente de poder

Seguridad

Material

Quiebre del cañón
Resorte, potencia media
Seguro de carga y de disparo
Culata ambidiestra con grip de 
goma, miras con fibra óptica

Semiautomático
CO2 (gas carbónico) 
12g (no incluido)
Seguro de carga y
de disparo
Culata de polímero - 
Cachetera ambidiestra, mira 
delantera de fibra óptica, 
mira trasera ajustable. 

INCLUYE
INSTRUCTIVO

MIRA
TELESCÓPICA

VE
4X32WR

CON
MONTURA

CON
MONTURAS

4x20
VISOR

CALIBRE
5.5 mm

CALIBRE
5.5 mm

CALIBRE
5.5 mm

CAPACIDAD
250 DIÁBOLOS

CAPACIDAD
12 TIROS

CALIBRE
4.5 mm

DISPARA
DIÁBOLOS 

DISPARA
DIÁBOLOS 

DISPARA
DIÁBOLOS 

DISPARA
MUNICIONES

CARGADOR
12V
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Pistolas

Velocidad inicial

Velocidad inicial

Velocidad inicial

Medidas mm

Medidas mm

Medidas mm

Medidas mm
Velocidad inicial

Precio

Precio

Precio

Precio

Código

Código

Código

Código

Pistola de CO2 CROSMAN semiautomática kit

Pistola de CO2 CROSMAN semiautomática

Revólver de CO2 CROSMAN

Pistola de CO2 CROSMAN semiautomática

146.3 m/s

121.9 m/s

152.4 m/s

Diábolos Municiones

146.3 m/s

$3,798.59

$2,011.44

$3,531.04

$2,821.29

15PISTOL036SM

15PISTOL038SM

15PISTOL039SM

15PISTOL040SM

Relieve en empuñadura para mejor 
agarre, marco de polímero y cañón de 
acero. Con riel Picatinny en la parte 
de abajo para añadir accesorios (no 
incluídos). Panel en la empuñadura 
para los cartuchos de CO2

Relieve en empuñadura para mejor 
agarre, marco de metal y cañón de 
acero. Panel en la empuñadura para 
los cartuchos de CO2

Relieve en empuñadura para mejor 
agarre, marco de metal y cañón de 
acero. Panel en la empuñadura para 
los cartuchos de CO2

Incluye:
- 2 tanques de CO2
- Lentes de protección
- 100 municiones
- 5 tiros al blanco

Incluye:
- 6 Balas para Postas
- 6 Balas para Diábolos

Relieve en empuñadura para mejor 
agarre, marco de polímero y cañón de 
acero. Con riel Picatinny en la parte 
de abajo para añadir accesorios (no 
incluídos). Panel en la empuñadura 
para los cartuchos de CO2

Características:
Peso
Mecanismo
Fuente de poder
Munición
Seguridad
Material
Cañon

Características:
Peso
Mecanismo
Fuente de poder
Munición
Seguridad
Material
Cañon

Características:
Peso
Mecanismo

Fuente de poder
Munición
Seguridad
Material
Cañon

Características:
Peso
Mecanismo
Fuente de poder
Munición
Seguridad
Material
Cañon

344 g
Semi-Automática
CO2  12g (Gas carbónico)
Acero BB
Seguro manual
Polímero
Liso

708 g
Semi-Automática
CO2  12g (Gas carbónico)
Acero BB
Seguro manual
Cuerpo de metal
Liso

783 g
Doble Acción y Simple 
Acción
CO2  12g (Gas carbónico)
Municiones/ Diábolos
Seguro manual
Cuerpo de metal
Liso

500 g
Semi-Automática
CO2  12g (Gas carbónico)
Acero BB
Seguro manual
Polímero
Liso

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

JUNIO 2025

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

DISPARA
MUNICIONES

DISPARA
MUNICIONES

DISPARA
MUNICIONES

DISPARA
MUNICIONES

CALIBRE
4.5 mm

CALIBRE
4.5 mm

CALIBRE
4.5 mm

CALIBRE
4.5 mm

CAPACIDAD
20 TIROS

CAPACIDAD
20 TIROS

CAPACIDAD
20 TIROS

CAPACIDAD
20 TIROS

A

A

A

A

B

B

B

B

C

C

C

C

A

A

A

A

B

B

B

B

C

C

C

C

170

165

206

175

140

132

145

140

31

19

21

30

DISPARA
DIÁBOLOS 
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Aceite para pistola

FÁCIL DE 
TRANSPORTAR

Código PrecioContenido

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Aceite para pistola
Características:
• Evita que sus armas de aire 
se oxiden y que los sellos se 
sequen.

15PISTOL037SM $256.367.139 ml
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Seguro dual:
Manual y automático

Rifles

Longitud total Velocidad inicial PrecioCódigo Número

Rifle XB25S XISICO

Es un rifle de estilo, equipado con una culata ambidiestra. 
Mira de fibra óptica abierta y ajustable, gatillo ajustable, 
cantoneras de goma, seguro automático y un cañón con 
rayado interior en toda su longitud. 15RIFLES047SM XB25S 114 cm 249.9 m/s $6,454.53

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Precisión a 20m +,-1/4 a 10m +.-1/5”

Longitud total Velocidad inicial PrecioCódigo Número

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Rifle GAMO BIG CAT 1000 de alta potencia

15RIFLES064SM BIG CAT 1000 104 220 m/s $9,036.86

Características:
Fuente de poder
Seguridad
Material

Características:
Mecanismo
Material

Resorte
Palanca frente al gatillo
Culata de fibra antichoque

Quiebre de cañón
Culata de polímero 
resistente, cañón de acero 
con rayado interno

Longitud total Velocidad inicial PrecioCódigo Número

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Rifle HATSAN 1000S STRIKER

15RIFLES070SM HC1000STR22 109 245 m/s $10,784.11

Características:
Miras

Conterón
Riel
Gatillo
Cañon
Seguro

Culata

Abierta, con fibra óptica
marca TRU-GLO
Ahulado
Para montar mira telecópica de 11mm (Dove)
Metálico, ajustable en su tensión y recorrido
De acero templado con rayado en su longitud
Automático al quebrar el cañon
Con cachetera ambidiestra sintética
(polímeros)

Mirilla ajustable
fibra óptica
Marca: TRU-GLO

Longitud total Velocidad inicial PrecioCódigo Número

Rifle de diabolos ROADSTER IGT 10X GEN 2

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

CARGADOR 
MULTITIRO

CAÑON DE ACERO REVESTIDO DE POLIMERO 
PATENTADO Y DISEÑO TÁCTICO

GATILLO 
AJUSTABLE

CANTONERA DE GOMA 
VENTILADA

15RIFLES078SM S/N 119cm 268 m/s $11,091.28

Características:
Fuente de poder
Peso
Longitud de cañón
Mecanismo de carga
Cargador
Gatillo
Seguro de gatillo
Sistema de miras
Material de culata

Inert Gas Technology (Pistón de gas IGT)
2.4 kg. (5.29lb)
45cm. (17.7”)
Quiebre de cañón
10 disparos 10x GEN 2
de dos etapas 
Manual 
Abiertas de fibra óptica de alta visión
Sintética de alta densidad resistente a cualquier
tipo de medio ambiente, grado automotriz    

TECNOLOGÍA 
10X GEN2®

INCLUYE
INSTRUCTIVO

MIRA
TELESCÓPICA

VE
4X32WR

CON
MONTURA

MIRA
TELESCÓPICA

3-9X32mm

MIRA
TELESCÓPICA

3-9X32mm

MODERADOR
DE SONIDO

CALIBRE
5.5 mm

CALIBRE
5.5 mm

CALIBRE
5.5 mm

CALIBRE
5.5 mm

DISPARA
DIÁBOLOS 

DISPARA
DIÁBOLOS 

DISPARA
DIÁBOLOS 

DISPARA
DIÁBOLOS
DE PLOMO
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Fundas - Municiones - Diábolos

LongitudCódigo Precio

LongitudCódigo Precio

Código Unidad Master Precio

Código Precio
Código Calibre Punta Unidad Precio

Código CódigoCalibre CalibrePunta PuntaUnidad UnidadPrecio Precio

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Funda para rifle
Características:
• Realizada en poliéster
   e interior de tricot
   o punto acolchado
• Incorpora la posibilidad 
  de llevar la carabina
  con el visor instalado

15FUNDAS001SM 120 cm $1,101.71

Unidad: 350 piezas por tubo  Master: 1 tubo

Munición Daisy 530
Características:
• Práctico tubo con
   munición de acero
   terminado de Zinc

15MUNICI010SM 350 $75.80

14BALAS-170YI
14BALAS-189CH
14BALAS-188CH

Precios en catálogo de Baleros

1 Bolsa / 300 Piezas.
1 Bolsa / 350 Piezas.
1 Bolsa / 4000 Piezas

125 bolsas
10 Bolsas

1 Bolsa

$40.60
$44.08

$382.80

Características:
• Similares a DAISY
• De acero para rifles y pistolas de aire
• Acabado cromado
• Su forma redonda hace que la 
  concentración de la masa sea máxima, 
  lo que hace que este proyectíl 
  penetre  el objetivo

350 Piezas.4000 Piezas

Municiones similares a DAISY

Unidad: 1 bote con 2000 Piezas Master: 1 bote

Municiones de Softgel
Características:
• Color: Azul

15BOLITA010SM $446.60

Master: 15 piezas

Diábolos

15DIABOL001SM
15DIABOL002SM

4.5mm (.0117”)
5.5mm (0.22”)

Copitas con punta
Copitas con punta

200
120

$50.34
$50.34

15DIABOL010SM
15DIABOL005SM

15DIABOL013SM
15DIABOL014SM

4.5mm (0.117”)
5.5mm (0.22”)

5.0mm (0.196”)
6.35mm (0.25”)

Punta hueca 
SUPER EXPRESS

Copitas SUPER 
punta MAGNUM

200
120

150
100

Diábolos Diábolos

Master: 50 piezas

$50.34
$50.34

Master: 5 piezas

$50.34
$50.34

PLÁSTICO

CALIBRE
4.5 mm

CALIBRE
4.5 mm

CALIBRE
4.5 mm

CALIBRE
6 mm
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Diábolos - Cilindros - Resorteras

Insertar a presión

FÁCIL DE 
TRANSPORTAR

KG

PESO 
APROXIMADO

152G

Código CódigoCalibre Punta PuntaUnidad UnidadPrecio Precio

Código Código CalibrePunta PuntaUnidad UnidadPrecio Precio

Código CódigoPunta PuntaUnidad UnidadPrecio Precio

Código Unidad MasterNúmero Contenido Precio

Código Número Precio

15DIABOL011SM
15DIABOL012SM 15DIABOL008SM

 4.5mm (.117”)
5.5mm (.22”)

CHATO MATCH
CHATO MATCH

Punta esférica PRO 
HUNTER

200
120 250

Diábolos Diábolos

Master: 50 piezas

$50.34
$50.34

Master: 1 pieza

$175.16

15DIABOL015SM
15DIABOL006SM
15DIABOL016SM

4.5mm (.117”)
5.5mm (.22”)

Copitas con punta 
MAGNUM

Punta plana
PRO MATCH125

500 
150$101.09

$175.16
$101.09

Diábolos Diábolos

Master: 1 pieza Master: 1 pieza

15DIABOL009SM 15MUNICI003SMPunta esférica PRO 
MAGNUM Round250 500$201.55 $115.88

Diábolos Diábolos

Master: 1 pieza Master: 1 pieza

42223 12 g $279.56

Cilindro CO2 de repuesto
Características:
• Cilindros de aire de repuesto
• Se adapta fácilmente a rifles o pistolas de aire y/o paintball, 
a rifles o pistolas de pellets antiguas y a propulsor de coches 
de juguete
• Sin rosca

15CILIND008LL 1 bolsa (10 Piezas) 1 bolsa

Resortera
Características:
• Arco de acero solido negro
• Liga de grado quirúrgico
• Dimensiones:
  * Longitud de la liga: 200 mm
  * Grosor de la liga: 8 mm

Unidad: 1 Pieza   Master: 12 Piezas

15RESORT010CF CF-F16 $342.20

MUNICIONES
ACERO Y CRISTAL

CALIBRE
4.5 mm

CALIBRE
5.5 mm

CALIBRE
5.5 mm

CALIBRE
5.5 mm
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Resortera - Arcos

KG

PESO 
APROXIMADO

162G

Código Número Precio

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

Unidad: 1 Pieza   Master: 12 Piezas

$358.44

Resortera
Características:
• Arco de acero solido negro
• Liga de grado quirúrgico
• Para municiones de acero y cristal
• Dimensiones:
  * Longitud de la liga: 200 mm
  * Grosor de la liga: 8 mm
• Con soporte

15RESORT011CF CF-B52

Blister: 1 Juego 6 Piezas.   Master: 1 Juego

15ARCOS-010PL $546.36RE-005

Juego de arco recurvo tensión 10 lbs
Características:
• Material del arco: fibra de vidrio moldeada
  por compresión
• Material de la cuerda: tereftalato de polietileno
• Longitud de tensión arco-cuerda: 22”
• Longitud del arco: 36.5”
• Soporte del arco: material de alta resistencia
• Peso bruto: 330 g

• Contiene:
  *1 arco
  * 2 flechas de madera de 
     25” (64 mm)
  * Carcaj para flechas
  * Protector para brazo
  * Diana para tiro

Arco juvenil con polea para tiro 12 lbs
Características:
• Cuerpo de fibra de vidrio
• Empuñadura de plástico
• Longitud de arco: 840 mm
• Longitud de la cuerda: 765mm
• Longitud de punta a punta: 840mm 

Contiene:
* 1 arco
* 2 flechas de fibra de vidrio 25” 
(635mm) 
* 1 porta flechas
* 1 protector de brazo
* 1 soporte para flecha adherible
* 1 mira

15ARCOS-047MK MK-CB015 $1,302.68

Unidad: 1 Pieza   Master: 12 Piezas

Arco juvenil recurvo para tiro 18 lbs

Características:
• Cuerpo de fibra de vidrio
• Empuñadura de plástico
• Longitud de arco: 1120 mm
• Longitud de la cuerda: 1100mm
• Longitud de punta a punta: 1120mm

Contiene:
* 1 arco
* 2 flechas de fibra de vidrio 25” (635mm)
* 1 porta flechas
* 1 protector de brazo
* 1 soporte para flecha adherible
* 1 mira

15ARCOS-048MK MK-RB015 $1,240.04

Unidad: 1 Pieza   Master: 12 Piezas

Blister: 1 Juego 6 Piezas.   Master: 1 Juego

15ARCOS-017CF CF-8003 $2,374.52

Juego de arco recurvo tensión 18 lbs
Características:
• Arco de fibra de vidrio
  * Longitud de tiro: 240 mm
  * Tensión de tiro: 260 mm
  * Medida de arco: 1027 mm
• 2 colores tipo "junior": Rojo / negro

• Contiene:
  * 3 flechas de madera de 29”
    (737 mm)
  * Diana
  * Funda para flechas
  * 1 muñequera para brazo
 • Peso del arco: 0.950 kg
 • Peso bruto: 1.205 Kg

PARA MANO
DERECHA

KG

PESO 
APROXIMADO

162G
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Arcos

Código Número Precio

Código Número Precio

Código Número Precio

Código Número Precio

Código Número Precio

Blister: 1 Juego 6 Piezas.   Master: 1 Juego

15ARCOS-033PL RE-010 $2,467.32

Juego de arco recurvo tensión 20 lbs
Características:
• Arco de fibra de vidrio
• Cuerda de dacron 46" (1169 mm)
  * Longitud de tiro: 170 mm
  * Tensión de tiro: 310 mm
  * Medida de arco: 1200 mm
• Tipo "junior", color negro
• Con base para flechas

• Contiene:
  * 2 flechas de madera de 27”
    (686 mm)
  * Tab para dedos
  * Porta flechas
  * Protector de brazo
  • Peso del arco: 0.8 kg
  • Peso bruto: 1.323 Kg

Blister: 1 Juego 6 Piezas.   Master: 1 Juego

15ARCOS-045PL MK-RB007B $2,500.96

Juego de arco recurvo tensión 20 lbs
Características:
• Arco de plástico
• Cuerda de 1120 mm
  * Longitud de tensión: 609 mm
  * Longitud del arco: 1168 mm
• Con base para flechas
• Color negro

• Contiene:
  * 2 flechas de fibra de vidrio 
     de 27" (686 mm)
  * Tab para dedos
  * Porta flechas
  • Peso del arco: 0.74 kg

Novedoso sistema de 
tensión de la cuerda

Blister: 1 Juego 6 Piezas.   Master: 1 Juego

15ARCOS-013CF CF8001 $2,701.64

Juego de arco compuesto 25 - 30 lbs
Características:
• Material del arco: fibra de vidrio moldeada por compresión
• Material parte media del arco: aluminio
• Material de la cuerda: tereftalato de polietileno con alambre
• Longitud: 36” (914 mm)
• Longitud de la cuerda: 26” (660 mm)
• Longitud de tensión arco-cuerda: 28” (711 mm)
• Longitud entre ejes: 35” (889 mm)
• Peso bruto: 1.7 kg

• Contiene:
  * 1 arco
  * 3 flechas de madera de 
     28” (711.2 mm)
  * Carcaj para flechas
  * Protector para brazo

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

15ARCOS-034PL RE-002 $3,121.56

Arco recurvo tensión 30 lbs
Características:
• Arco de fibra de vidrio con aleación 
  de aluminio
• Cuerda de dacron 61" (1549mm)
  * Longitud de tiro: 280 mm
  * Tensión de tiro: 300 mm
  * Medida de arco: 1549 mm

• Incluye set para armado
• Peso del arco: 1.64 kg
• Peso bruto: 1.94 kg
• 2 colores: Azul / Plateado

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

15ARCOS-043PL RE-019 $4,268.80

Características:
• Material del arco: fibra de vidrio moldeada por 
comprensión 
• Material de la cuerda: poliester /B500
• Longitud de tensión arco-cuerda: 28”
• Longitud del arco: 61”
• Soporte del arco: aleación de aluminio
• Peso bruto: 1.902kg

Arco recurvo tensión 30 lbs

PARA MANO
DERECHA

PARA MANO
DERECHA

PARA MANO
DERECHA

PARA MANO
DERECHA

PARA MANO
DERECHA

KG

PESO 
APROXIMADO

1.666KG

KG

PESO 
APROXIMADO

1.05KG
VELOCIDAD
135 ft./sec

VELOCIDAD
133 ft./sec

NO INCLUYE
FLECHAS
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Código Número Precio

Unidad: 1 juego con 14 piezas.   Master: 1 juego. 

15ARCOS-049MK MK-CB55GC $7,830.00

Arco recurvo para tiro camuflado tensión 40 - 55 lbs
Características:
• Material del arco: fibra de vidrio y aluminio
   con acabado camuflaje
• Longitud de arco: 41.5”
• Longitud de tensión arco-cuerda: 7.5”
• Suelte: 27 - 29”

• Contiene:
  * 1 arco
  * Kit de armado

VELOCIDAD
260 ft./sec

VELOCIDAD
260 ft./sec

Novedoso sistema de 
tensión de la cuerda

Novedoso sistema de 
tensión de la cuerda

Novedoso sistema de 
tensión de la cuerda

KG

4 lbs. PESO 
APROXIMADO

1.81

Código Número Precio

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

Código Número Precio

Arcos

Caja: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

15ARCOS-035PL RE-009 $5,095.88

Arco recurvo tensión 40-55 lbs
Características:
• Arco de fibra de vidrio con aleación
  de magnesio
• Cuerda de dacron 57" (1448mm)
  * Longitud de tiro: 240 mm
  * Tensión de tiro: 280 mm
  * Medida de arco: 1486 mm
• 3 colores tipo camuflaje: 
  negro / verde / café

• Incluye set para armado
• Peso del arco: 1.52 kg
• Peso bruto: 1.78 kg

Unidad: 1 pieza.  Master: 1 pieza.

15ARCOS-012CF CF8000 $5,786.08

Arco compuesto tensión 45-55 lbs
Características:
• Material del arco: fibra de vidrio 
  moldeada por compresión
• Material de la cuerda: 
  tereftalato de polietileno con alambre
• Longitud: 41-1/2”(1054 mm)
• Longitud de la cuerda: 30 - 1/4” (768 mm)
• Longitud de tensión arco-cuerda: 28” (711 mm)
• Longitud entre ejes: 43-1/4” (1098 mm)

• Parte media del arco: aluminio
• Peso aprox.: 1.8 kg
• Peso bruto: 2.4 kg

Unidad: 1 pieza.  Master: 1 pieza.

15ARCOS-040PL CO-005SB $5,852.20

Arco compuesto tensión 65 lbs
Características:
• Arco de fibra de vidrio con aleación de aluminio
• Cuerda formula 8125 58" (1473mm)
  * Longitud de tiro: 180 mm
  * Tensión de tiro: 300 mm
  * Medida de arco: 1040 mm
• 2 colores tipo camuflaje: Azul / Plateado
• Incluye set para armado

Doble costilla

• Peso del arco: 1.8 kg
• Peso bruto: 2.130 kg

• Peso del arco: 1.8 kg
• Peso bruto: 2.130 kg

Caja: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

15ARCOS-039PL CO-005L $6,628.24

Arco compuesto tensión 65 lbs
Características:
• Arco de fibra de vidrio con aleación de aluminio
• Cuerda formula 8125 56" (1422mm)
  * Longitud de tiro: 180 mm
  * Tensión de tiro: 300 mm
  * Medida de arco: 1040 mm
• 4 colores tipo camuflaje: Verde / plateado / café / negro
• Incluye set para armado

Doble costilla

PARA MANO
DERECHA

PARA MANO
DERECHA

PARA MANO
DERECHA

PARA MANO
IZQUIERDA

NO INCLUYE
FLECHAS

NO INCLUYE
FLECHAS

NO INCLUYE
FLECHAS

NO INCLUYE
FLECHAS

NO INCLUYE
FLECHAS

VELOCIDAD
156 ft./sec

VELOCIDAD
206 ft./sec

VELOCIDAD
220 fps
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Código Número Precio

Unidad: 1 juego con 12 piezas.   Master: 1 juego. 

15ARCOS-050MK MK-CBK1-BK $4,100.60

Arco compuesto para tiro tensión 25 lbs
Características:
• Material del arco: fibra de vidrio                            
• Longitud de arco: 25”
• Longitud de tensión arco-cuerda: 6”
• Peso del arco: 1.8 kg
• Peso bruto: 2.130 kg
• Suelte: 19 - 20.5”

• Contiene:
  * 1 arco
  * 2 flechas
  * Set de armado
  * Tab para dedos
  * Porta flechas
  * Protector de brazo

KG

PESO 
APROXIMADO

2KG

Doble costilla

CUERPO DE
MADERA

Código Número Precio

CódigoCódigo NúmeroNúmero LongitudLongitud PrecioPrecio

Código Número Longitud PrecioCódigo Número Longitud Precio

CódigoCódigo NúmeroNúmero LongitudLongitud PrecioPrecio

PUNTA
INTERCAMBIABLE

PUNTA
INTERCAMBIABLE

PUNTA
INTERCAMBIABLEPUNTA

INTERCAMBIABLE

PUNTA
INTERCAMBIABLE

CUERPO DE
CARBÓN

CUERPO DE
CARBÓN

Arcos - Flechas

Blister: 1 Juego 5 Piezas.   Master: 1 Juego

15ARCOS-044PL MKCB75GC-KIT $10,777.56

Juego de arco RISER compuesto tensión 50 - 70 lbs
Características:
• Arco RISER de aluminio, pala de 
fibra de vidrio
• Acabado de camuflaje
• Longitud de arco: 31.5” (800 mm)
• Longitud de tensión arco-cuerda: 
   26" - 30” (660 mm - 762 mm)
• Suelte: 75 - 80%

• Contiene:
  * 1 arco
  * 2 flechas de fibra de 
     vidrio de 30" (762 mm)
  * 1 mira
  * 1 tirador
  * 1 descansador
        de flecha

Novedoso sistema
de tensión de la cuerda

Novedoso sistema
de tensión de la cuerda

FlechasFlechas

Unidad: 1 Pieza.  Master: 50 Piezas.Unidad: 1 Pieza.  Master: 50 Piezas.

15FLECHA001CF15FLECHA002CF CF-2117CF-145Z (D-016) 30" (762 mm) $250.5629" (737 mm) $118.32

• Peso Aprox. 38g
• Color: Azul

• Peso Aprox. 30g

Flechas

Unidad: 1 Pieza.  Master: 50 Piezas.

15FLECHA003PL D-020 30" (762 mm) $197.20

• Peso Aprox. 21g
• Color: Negro

Flechas

Unidad: 1 Pieza.  Master: 50 Piezas.

15FLECHA011PL 2219 30" (762 mm) $190.24

• Peso Aprox. 34g
• Color: Negro

FlechasFlechas

Unidad: 1 Pieza.  Master: 50 Piezas.Unidad: 1 Pieza.  Master: 50 Piezas.

15FLECHA005PL15FLECHA004PL D-030B D-030C30" (762 mm) $319.00 30" (762 mm) $337.56

• Peso Aprox. 21g
• Color: gris

• Tipo camuflaje
• Peso Aprox. 21g

PARA MANO
DERECHA

PARA MANO
DERECHA

PUNTA
FIJA ALUMINIO

ALUMINIO

VELOCIDAD
310 ft./sec

CUERPO DE
ALUMINIO
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A

C

B

D E

F

Código Número Material Longitud Precio Código Número Precio

C

B

D E

F

A

B

Número de arco

Código

Código Código

CódigoNúmero

Número

NúmeroPrecio

Precio Precio

Precio

Código Número de arco Número de arcoLongitud Master Precio Código Precio

Código Número Precio Código Número Precio

Accesorios para arcos

Flechas

Unidad: 1 Pieza.  Master: 50 Piezas.

15FLECHA006PL D-065 Fibra de vidrio 30" (762 mm) $89.32

• Peso Aprox. 34g
• Color: Negro

Punta para flecha
Características:
• Afilada cuchilla
• Diámetro de corte: 1.3/16”
• Peso aprox. 125g

Blister: 3 Piezas.   Master: 12 Blisters.

15FLECHA007PL BH3-125 $553.32

Punta para flecha D-016A Punta para flecha D-020A

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza. Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza

Características:
• Medidas: 
a) 42mm
b) 8 mm
c) 22 mm
d) 9 mm
e) 11 mm
f) 4 mm

Características:
• Medidas: 
a) 39mm
b) 9 mm
c) 18 mm
d) 10 mm
e) 10 mm
f) 4 mm

15FLECHA008PL 15FLECHA009PLD-01601 $34.80 D-02001 $23.78

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 pieza Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 pieza

Punta para flecha D-002A
Características:
• Material: níquel
• Medidas: 
a) 38 mm
b) 8 mm

15FLECHA010PL D-00201 $41.76

Protectores para brazo

15ARCOS-041PL B10004A $178.64

• Material: Plástico
• Con sujetadores de velcro
• Peso: 23 g

Unidad: 1 Piezas Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 pieza

Cuerdas para arco

15ARCOS-018CF CF-8003 (CF-11824) 1018 mm 1 pieza $383.96

15ARCOS-018CF
• Cuerda de poliéster
• Color: negro

15ARCOS-015CF
• Cuerda de caucho sintético
• Color: negro

15ARCOS-042PL B10010A $821.28

Características:
• Con sujetadores de velcro ajustables
• Peso: 95 g

Liberador de cuerdas para arcos

Ballesta
Características:
• Arco de plástico.
• 3 flechas de plástico con 
puntas de acero niquelado
• Estribo metálico
• Cuerda de poliéster

15BALLES008GE CF-111 $669.32
Unidad: 1 Juego  Master: 24 Juegos. Unidad: 1 Juego  Master: 1 Juego

Ballesta
Características:
• Arco de fibra de vidrio.
• 3 flechas de plástico con 
puntas de acero niquelado
• Estribo metálico
• Cuerda de poliéster

15BALLES007GE CF-113 $2,162.24

PUNTA
FIJA A.INOX

ACERO ACERO

TENSIÓN
50 lbs

TENSIÓN
80 lbs
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50/80 lbs
CAPACIDAD

Código Número Material  Precio
Código Número Precio

Código Número Precio

Código

Código

Número de arco

Número de 
arco

Longitud mm Características

Características

Precio

Precio

Código Capacidad de ballesta PrecioNúmero

$161.24

$370.04

Ballestas - Accesorios para ballestas

Unidad: 1 Juego / 12 Piezas.  Master: 25 Juegos.

Flechas para ballesta
Características:
• Punta niquelada
• Para modelo de ballesta:
  CF-111 y CF-113
• Longitud de: 160 mm

15BALLES002GE
15BALLES012GE

CF-145EA
CF-145AF

Plástico
Aluminio

15BALLES002GE

15BALLES012GE

$184.44
$389.76

Ballesta
Características:
• Arco de fibra de vidrio
• Cuerpo de fundición
• Flechas de aluminio
• Peso bruto : 2, 600 kg

15BALLES009CF CF-119 $7,038.88

Unidad: 1 Juego  Master: 1 Juego

Flechas para ballesta
Características:
• Material: Aluminio rojo
• Medida: 14”

15FLECHA013MK MK-AL14-R $122.96

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 pieza.

Arco para ballesta

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

15BALLES004GE

15BALLES015CF

CF - 143G

CF - 143F

•De acero y suspensión
• Para ballesta con capacidad: 50 lbs

•De fibra de vidrio
• Para ballesta con capacidad: 80 lbs

Cuerdas para ballesta

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

15BALLES003GE

15BALLES013CF

15BALLES013CF

15BALLES003GE

CF - 143D

CF - 143CA

450

$277.24

$700.64

736.6

• Para ballesta con capacidad: 
50 / 80 lbs

• Para ballesta con capacidad: 
150 lbs

Características:
-15BALLES003GE: Cuerpo de poliéster
-15BALLES013CF: Cable de acero plastificado

Copas para ballesta
Características:
• Copa de plástico en color negro

15BALLES005GE
15BALLES006GE
15BALLES011CF

CF-143GA
CF-143FA
CF-143EA

50 Lbs
80 Lbs

150 Lbs

$24.36
$21.34
$84.68

Unidad: 1 Juego / 6 Piezas.  Master: 30 Juegos.

Código Precio

Juego de tornillos para ballesta
Características:
• Para modelo de ballesta:
CF-119

15BALLES023CF $643.80

Unidad: 1 juego  Master: 1 juego

Código Precio

Soporte para ballesta
Características:
• Para modelo de ballesta:
CF-113

15BALLES025CF $124.12
Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Soporte para ballesta

Código Precio

Características:
• Para modelo de ballesta:
CF-119

15BALLES022CF $624.08
Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

TENSIÓN
150 lbs

INCLUYE 2
FLECHAS

120/150/250 lbs
CAPACIDAD



DEPORTES ACUÁTICOS -

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - NOVIEMBRE 2023DE 174 www.gimbelmexicana.com

LENTE DE
POLICARBONATO

LENTE DE
POLICARBONATO

LENTE DE
POLICARBONATO

MONTURA
HULE

MONTURA
SILICÓN

ARILLO / MONTURA
PLÁSTICO / HULE

PROTECCIÓN
U.V. 100%

PROTECCIÓN
U.V. 100%

ANTIREFLEJANTE Y 
ANTIEMPAÑANTE

RESISTENTE A
RASPADURAS

IRROMPIBLE RESISTENTE A
RASPADURAS

IRROMPIBLE 

LENTE DE
POLICARBONATO

ANTIREFLEJANTE Y 
ANTIEMPAÑANTE

Goggles para natación

Goggles para natación

Características:
• Banda nasal de 
  PVC ajustable
• Correa de hule 
   ajustable
 • Talla: niño

Características:
• Banda nasal de 
  PVC ajustable
• Correa de hule 
   ajustable 
• Talla: joven / adulto

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

15MICROL027CH

15MICROL028CH

GP-2003P $121.80

G-2001 $81.20

Blister: 1 Pieza.   Master: 144 Piezas.

Blister: 1 Pieza.   Master: 144 Piezas.

Goggles para natación
Características:
• Banda nasal ajustable
• Correa elástica   
  ajustable 
• Sello sobremoldeado
• Talla: niño

Código Precio

15MICROL040CH $285.36

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 pieza

GA1033

Número

Características:
• Banda nasal ajustable
• Correa elástica   
  ajustable 
• Sello sobremoldeado
• Talla: niño

Código Número Precio

Goggles para natación

15MICROL030CH MC-819 $358.44

Unidad: 1 Pieza.   Master: 12 Piezas.
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LENTE DE
POLICARBONATO

MATERIAL
DEL LENTE

POLICARBONATO

LENTE DE
POLICARBONATO

MONTURA
POLIVINYL

MONTURA
PVC

MONTURA
HULE

PROTECCIÓN
U.V. 100%

PROTECCIÓN
U.V. 100%

PROTECCIÓN
U.V. 100%

ANTIEMPAÑANTE
ANTIEMPAÑANTE

ANTIREFLEJANTE Y 
ANTIEMPAÑANTE

RESISTENTE A
RASPADURAS

IRROMPIBLE 

IRROMPIBLE 
RESISTENTE A
RASPADURAS

DEPORTES
ACUÁTICOS5

Características:
• Banda nasal 
  ajustable
• Correa de 
   silicón ajustable 
• Acojinado de polivinyl
• Talla: joven / adulto

Características:
• Correa elástica   
  ajustable 
• Sello 
sobremoldeado
• Talla: joven / adulto

Características:
• Correa de 
   silicón ajustable 
• Talla: adulto

Características:
• Banda nasal de 
  PVC ajustable
• Correa de hule 
   ajustable
• Talla: joven / adulto 

Código

CódigoCódigo

CódigoNúmero

NúmeroNúmero

NúmeroPrecio

PrecioPrecio

Precio

Blister: 1 Pieza.   Master: 144 Piezas.

Blister: 1 Pieza.   Master: 144 Piezas.

Blister: 1 Pieza.   Master: 144 Piezas.

Goggles para natación

15MICROL034CH GA-2345 $343.36

Goggles para natación Goggles para natación

15MICROL035CH 15MICROL036CHGA-2348 $204.16 GA-2377 $214.60

Goggles para natación

15MICROL031CH MC-102 $191.40

Unidad: 1 Pieza.   Master: 12 Piezas.
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Goggles para natación

LENTE DE
POLICARBONATO

LENTE DE
POLICARBONATO

LENTE DE
POLICARBONATO

LENTE DE
POLICARBONATO

LENTE DE
POLICARBONATO

LENTE DE
PLÁSTICO

LENTE DE
CRISTAL TEMPLADO

LENTE DE
CRISTAL TEMPLADO

MONTURA
SILICÓN

ARILLO / MONTURA
PVC / SILICÓN

ARILLO / MONTURA
PVC / SILICÓN

MONTURA
SILICÓN

ANTIREFLEJANTE Y 
ANTIEMPAÑANTE

IRROMPIBLE RESISTENTE A
RASPADURAS

PROTECCIÓN
U.V. 100%

ANTIREFLEJANTE Y 
ANTIEMPAÑANTE

ANTIREFLEJANTE Y 
ANTIEMPAÑANTE

ANTIREFLEJANTE Y 
ANTIEMPAÑANTE

PROTECCIÓN
U.V. 100%

PROTECCIÓN
U.V. 100%

ANTIEMPAÑANTE

PROTECCIÓN
U.V. 100%

PROTECCIÓN
U.V. 100%

Características:
• Banda nasal de PVC ajustable
• Correa de silicón doble ajustable
• Talla: joven / adulto 

Características:
• Banda nasal ajustable
• Correa elástica ajustable 
• Sello sobremoldeado
• Talla: joven / adulto

Características:
• Banda nasal ajustable
• Correa elástica ajustable 
• Sello sobremoldeado
• Talla: joven / adulto

Características:

FEBRERO 2024

• Banda nasal ajustable
• Correa elástica ajustable 
• Sello sobremoldeado
• Talla: joven / adulto

Código Número Precio

Blister: 1 Pieza.   Master: 144 Piezas.

Goggles para natación

15MICROL029CH GA-2316 $366.5615MICROL032CH A-380 $225.04

Unidad: 1 Pieza   Master: 12 Piezas

Goggles para natación

Código Número Precio

15MICROL033CH MC-806 $176.32

Unidad: 1 Pieza   Master: 12 Piezas

Goggles para nataciónGoggles para natación

15MICROL037CH MC-806 $244.76

Unidad: 1 Pieza   Master: 144 Piezas

CódigoCódigo NúmeroNúmero PrecioPrecio

Características:
• Banda nasal ajustable
• Correa elástica ajustable 
• Sello sobremoldeado
• Talla: joven / adulto

Goggles para natación

15MICROL039CH MC-806 $244.76
Unidad: 1 Pieza   Master: 144 Piezas

Código Número Precio

Características:
• Ecualizador nasal de pellizco
• Correa de ajuste rápido
• Talla: niño

Visor para buceo

Código PrecioNúmero
Color del 

aro de plástico
15VISORE001CH
15VISORE005CH

$127.60
$156.60

16-01-51008 (M-1006)
M-1007

Azul
Blanco

Bolsa: 1 Pieza.  Master: 12 Piezas.

Características:
• Borde doble para sellado perfecto
• Talla: niño

Características:
• Ecualizador nasal de pellizco
• Borde doble para sellado perfecto
• Correa elástica ajustable
• Talla: adulto

Visor para buceo

15VISORE106CH M-1317 (P) $205.32

Blister: 1 Pieza.   Master: 36 Piezas.

Código Número Precio

Visor para buceo

15VISORE105CH M-1324 (P) $302.76

Blister: 1 Pieza.   Master: 36 Piezas.

Código Número Precio
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Visores para buceo

LENTE DE
CRISTAL TEMPLADO

LENTE DE
CRISTAL TEMPLADO

ARILLO / MONTURA
PVC / SILICÓN ARILLO / MONTURA

PVC / SILICÓN

ANTIEMPAÑANTE

LENTE DE
CRISTAL TEMPLADO

LENTE DE 
CRISTAL TEMPLADO

LENTE
CRISTAL TEMPLADO

LENTE DE
CRISTAL TEMPLADO

LENTE DE
CRISTAL 4mm

LENTE DE
CRISTAL 4mm

ARILLO / MONTURA
PLÁSTICO / SILICÓN

ARILLO / MONTURA
PVC / SILICÓN

ARILLO / MONTURA
PLÁSTICO / SILICÓN

ARILLO / MONTURA
 SILICÓN

ARILLO / MONTURA
METÁLICO / HULE

ARILLO / MONTURA
HULE

Características:
• Correa elástica ajustable
• Talla: adulto

Características:
• Correa elástica ajustable
• Talla: adulto

Visor para buceo

15VISORE117CH M208 $348.00

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 pieza

Código Número Precio

Visor para buceo

15VISORE107CH M1357P $278.40

Blister: 1 Pieza.   Master: 27 Piezas.

Código Número Precio

Características:
• Ecualizador nasal de 
pellizco
• Borde doble para 
sellado perfecto
• Correa elástica 
ajustable
• Talla: adulto

Visor para buceo

15VISORE002CH 16-01-510012M-1309(P) $272.60
Bolsa: 1 Pieza.  Master: 12 Piezas.

Código Número Precio

Visor para buceo

Código Número Precio
15VISORE004CH M-1326 (T) $363.08
Blister: 1 Pieza.   Master: 50 Piezas.

Características:
• Ecualizador nasal 
de pellizco
• Correa elástica   
  ajustable
• Talla: adulto

Código
Código

Número Precio
Color Precio

Visor para buceo ovalado

15VISORE048SM
15VISORE118SM

negro
azul

$357.10
$374.97

Unidad: 1 Pieza   Master: 12 Piezas

Visor para buceo ovalado

15VISORE049SM - $547.40

Bolsa: 1 Pieza  Master: 50 Piezas

Bolsa: 1 Pieza  Master: 50 Piezas

Código Número Montura color Precio

Visor para buceo DISCOVERY

15VISORE110SO
15VISORE111SO

1440T
1441T

Transparente
Negro

$1,030.08
$894.36

Características:
• Hecho en Francia
• Talla: adulto

Características:
• Correa elástica 
ajustable
• Talla: adulto
• Hecho en Francia

Visor para buceo

15VISORE112SO 1483T $750.52

Bolsa: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Código Número Precio

Características:
• Correa de hule   
  ajustable
• Talla: niño / adulto

Características:
• Correa de hule   
  ajustable
• Talla: niño / adulto
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Visores para buceo - Respiradores

LENTE DE
CRISTAL TEMPLADO

LENTE DE
CRISTAL TEMPLADO

ARILLO / MONTURA
ACERO INOX. / SILICÓN

LENTE DE
CRISTAL TEMPLADO

MONTURA
HULE

NO TÓXICO

NO TÓXICO

TALLA
INFANTIL

TALLA
JUNIOR / ADULTO

Código Número Precio

Visor para buceo con válvula

15VISORE114SO 1036SAC $922.20

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Visor modelo Supervisiomer

1056SAC $1,192.48

Bolsa: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

 15VISORE115SO

Máscara para snorkel con antiempañante
Características:
• Cuerpo de plástico y montura de hule
• Diseño de snorkel de cara completa con visión 180°
• El sistema superior incluye una válvula que se cierra 
automáticamente para evitar la entrada de agua
• Con soporte para cámara, para capturar tus aventuras 
• Bolsa de red
• Se puede respirar por nariz y boca

CON SOPORTE 
PARA CÁMARA

15VISORE114CH M-169 $1,403.60

Unidad: 1 Pieza   Master: 10 Piezas

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

Características:
• Diseño ovalado
• Correa de hule   
  ajustable
• Válvula de alivio
• Compensador 
• Medidas 
  60 x 40 x 30 cm
• Peso: 200g
• Talla: adulto
• Hecho en Francia

Características:
• Diseño rectangular
• Correa de hule   
  ajustable
• Válvula de alivio
• Compensador 
• Medidas 
  60 x 40 x 30 cm
• Peso: 200g
• Talla: adulto
• Hecho en Francia

ARILLO / MONTURA
PLÁSTICO / SILICÓN

Visor con snorkel Adulto
Características:
• Visor con dos máscaras:  lentes y naricera
• Marco de goma impermeable
• Diseño de lente delgado para  
  incrementar la visión

15VISORE108CH MS-1334S28 $699.48

Blister:1 Juego / 2 Piezas.  Master: 12 Juegos.

Código Número Precio

Respirador “Snorkel” 
Características:
• Material: PVC
• Boquilla no tóxica
• Aditamento para sujetarse al visor
• Color: azul/transparente

15RESPIR034CH S-6131 $53.36

Bolsa: 1 Pieza.  Master: 36 Piezas.

Código Número Precio

Respirador “Snorkel” 
Características:
• Tubo y boquilla de plástico no tóxica
• Aditamento para sujetarse al visor
• Color: naranja/blanco

15RESPIR032CH S-6112 $23.20

Bolsa: 1 Pza.  Master: 36 Pzas.

Código Número Precio

Visor con snorkel Adulto
Características:
• Máscara de alto impacto
• Doble arillo de plástico
• Lente de cristal templado
• Snorkel: tubo y boquilla de plástico. 
• Diámetro interior del tubo 2.1 cm
• Aditamento para sujetarse al visor

15VISORE104CH M-1326 $549.84

Blister:1 Juego / 2 Piezas.  Master: 12 Juegos.

Código Número Precio
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Respiradores - Aletas - Trajes

IRROMPIBLE 

TALLA
JUNIOR 

TALLA
ADULTO

IRROMPIBLE 

CORREA
AJUSTABLE

CREMALLERA
EN LA ESPALDA 

TALLA
INFANTIL 
(5-7 AÑOS)

DIÁMETRO
20mm

DIÁMETRO
25mm

Aletas para natación
Características:
• Materiales de la aleta red de EVA de forma curva
• Termoplástico para una comodidad óptica
• Calzado irrompible con las tiras y refuerzos
• Color: Azul / negro
• Marca: Snorkeling Lagon
• Hecho en Francia

15ALETAS040SO
15ALETAS042SO
15ALETAS044SO
15ALETAS045SO

2191
2193
2195
2196

20/21
23.5/24.5
26.5/27
28/28.5

$580.00
$641.48
$747.04
$767.92

Bolsa: 1 Par  Master: 1 Par

Juego para buceo

Características:
• Materiales de la aleta de EVA en forma curva
• Termoplástico para una comodidad óptima
• Calzado irrompible
• Color: azul/negro
• Visor de PVC
• Cristal templado
• Snorkel de PVC
• Hecho en Francia

Código Número Talla aleta (cm) Precio
15ALETAS060SO
15ALETAS061SO
15ALETAS062SO
15ALETAS063SO

780010
780011
780012
780013

20/21
22/23

23.5/24.5
25/26

$1,548.60
$1,548.60
$1,630.96
$1,630.96

Bolsa: 1 Juego.  Master: 1 Juego.

Respirador “Snorkel” SUBWAY

Respirador “Snorkel” Mistral

Características:
• Boquilla de silicón transparente
• Tubo de silicón transparente/azul
• Válvula de protección
• Hecho en Francia

Características:
• Tubo de PVC amarillo
• Boquilla de PVC color negro
• Hecho en Francia

15RESPIR035SO

15RESPIR036SO

1596AC $319.00

1550VRAC $169.36

Bolsa: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Bolsa: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

Aletas para natación infantiles

Código Número Precio

15ALETAS024GB 107A $61.48

Bolsa: 1 Par  Master: 1 Par

Traje de neopreno corto

Características:
• Neopreno suave de 2.5 mm
• Espesor de 3mm en el torso
• Insumo exterior: 100% 
   neopreno - forro 100% nylon
• Velcro en el cuello
• Bicolor negro / plateado

15TRAJES002SO
15TRAJES003SO
15TRAJES004SO
15TRAJES005SO

8201
8202
8203
8204

M/M
L/G

XL/XG
XXL/XXG

$2,337.40
$2,337.40
$2,337.40
$2,337.40

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Código Número Talla Precio

Código

Código

Número

Número

Talla aleta (cm)

Talla aleta (cm)

Precio

Precio

Bolsa: 1 Par.  Master: 1 Par.

Aletas para natación
Características:
• Ala media, larga, de dos materiales
• Polipropileno / elastómero
• Color: gris/negro
• Marca: POWER
• Hecho en Francia

15ALETAS050SO
15ALETAS052SO

6090
6092

22/23.5
25/26

$737.76
$752.84
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Plomos - Cuchillos - Lámparas

LONGITUD

142 cm

HEBILLA DE
ACERO INOX.

LONGITUD

22 cm

SUMERGIBLE

LED
 CREE 3WNO INCLUYE 

BATERÍAS

LÚMENES
180

20 a 30 m
RANGO

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Plomos para buceo

Código Número Precio
Medidas cm

A           B          C
15PLOMOS180QI
15PLOMOS182QI
15PLOMOS181QI
15PLOMOS175QI
15PLOMOS176QI

1000 g
1500 g
2000 g
3000 g
4000 g

1000 g

1000 g

1500 g

2000 g 3000 g 4000 g

2.4
3.3
3.3
3.9
3.9

B

A

C

8.7
9.5

10.2
11.0
12.0

$551.00
$820.12

$1,097.36
$1,628.64
$2,172.68

7.5
8.4
9.0

10.5
11.6

Características:
Recubierto de vinilo

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Plomo para buceo (lastre)

Código Número Precio
Medidas cm
A        B        C

15PLOMOS048SM
15PLOMOS049SM
15PLOMOS050SM

2 lbs.   (907.19g)
3 lbs. (1360.78g)
5 lbs. (2267.96g)

2.0      7.1      8.3
2.7      7.1      8.5
3.7      9.0      9.3

$225.79
$345.27
$597.63

AA

B

C

Cinturón para buceo
Características:
• Material 100% nylon 
   muy resistente
• Ancho del cinturón 7.4 cm

15CINTUR001CH
15CINTUR002CH

Negro
Amarillo

$533.60
$533.60

Unidad: 1 Pieza.   Master: 20 Piezas.

Código Número Precio

Cuchillo para buzo
Características:
• Hoja de acero inoxidable
• Funda de plástico con clip para 
sujetar el cuchillo y 2 correas útiles
  para ajustarse a la pierna.
• Longitud de correas: 417 mm c/u
• Longitud de la hoja: 10.1 cm
• Grueso: 2.1 mm

15CUCHIL020CH G-101D $639.16
Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Código Número Precio

Lámpara de mano sumergible
 1 foco CREE

CONSULTA 
MÁS INFORMACIÓN

A

B

CORREA
AJUSTABLE

15LAMPAR112SF LP-6564D $250.56

Caja: 1 Pieza.   Master: 20 Cajas.

Características:
• Material: plástico
•  Peso: 137 g

Lámpara frontal para buceo

Caracerísticas  Eléctricas:
•  3 baterías AAA  DE 4.5 Vcc

LED CREE 
3W XPE

SUMERGIBLE
NO INCLUYE 

BATERÍAS

PrecioCódigo Número
Medidas

A L
3.5 cm 10 cm

NADO RECREATIVO
O PROFESIONAL MEDIA

INTERMITENTE

ALTA

TIPO DE LUZ

PROFUNDIDAD
MÁXIMA DE 30m

Características:
• Material: plástico alta calidad
• Correa de nylon
• Usa 4 baterías AA 1.5 V 
• Perilla giratoria magnética on/off

15LAMPAR009CH 801 $230.84

Caja: 1 Pieza.   Master: 10 Piezas.

16 cm

PrecioMedidas
LCódigo Número

L
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Tablas para natación - Boyas - Gorras - Protectores de oídos 

INCLUYE 
CUERDA

DOBLE CAPA
DE ESPUMA

DOBLE CAPA
DE ESPUMA

UNA CAPA
DE ESPUMA 5 CAPAS

DE ESPUMA

UNITALLA UNITALLA

Tabla para natación (Deslizador) Tabla para natación (Deslizador)

Tabla para natación (Deslizador)

Características:
• Material: doble capa de
 espuma EVA

Características:
• Material: doble capa de espuma EVA
• Incluye par de sandalias # 18 
   montadas en la tabla de natación
   que pueden ser desmontadas.
• Incluye cuerda para sujetar

Características:
• 1 capa de espuma de EVA
• Tipo “boomerang”

Código

Código

Código

CódigoNúmero

Número

Número

NúmeroPrecio

Precio

Precio

Precio
Medidas cm
A        B        C

Medidas cm
A        B        C

Medidas cm
     A       B    Grosor

Medidas c m
A        B        C

15DESLIZ007CH 15DESLIZ015CH

15DESLIZ016CH

16-01-90101 $198.36 K5016 $388.60

K5011 $300.44

45      28      3.6 42    29      3.2

29      30      5.4

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza. Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

Paletas para natación
Características:
• Material: plástico
• Cinta elástica

15PALETA001CH HW02M $169.3620     14          3      

Unidad: 1 Juego con 2 Piezas   Master: 100 Juegos.

A

B

C

A

B

C

A
B

C

Flotadores inflables para brazos

Boya para natación

Características:
• Material: plástico muy 
resistente
• Ideal para niños que están 
aprendiendo a nadar

Características:
• Hule espuma con 5 capas de resistencia
• Ayuda a desarrollar la fuerza superior  
   del cuerpo y la alineación adecuada en   
   el agua 
*El color de este producto puede variar

Medidas cm
B     A

Medidas cm
Largo     Ancho     Alto

15JUGUET292CH

15BOYAS-040CH

SE03 $117.16

K5012M 21.5          8.2          11 $226.20

20   18

Unidad: Bolsa 1 par     Master: 100 Pares

Unidad: 1 pieza     Master: 24 piezas

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

B

A

B

A

Gorra para natación Gorra para natación
Características:
• Material: silicón 100% extra elástico
• UNITALLA. Se moldea perfectamente 
a la cabeza

Características:
• Material: 100% elastano
• UNITALLA.  Se moldea perfectamente 
a la cabeza

15JUGUET291CH 15JUGUET293CHSC-4602 $119.48 LC-4604 $136.88

Bolsa: 1 Pieza.  Master: 6 Juegos. Bolsa: 1 Pieza.  Master: 30 Piezas.

Código CódigoNúmero NúmeroPrecio Precio

Protectores para oídos
Características:
• Para todas las edades
• Incluye estuche

Código Número Material PrecioMedidas cm
A   x   L

15PROTEC006CH E4202 1.8  x  1.5Hule $56.84

Blister: 1 Par.   Master: 100 Pares

Protector de oídos y nariz
Características:
• Material: silicón
• Impide la entrada de agua a la nariz y oídos

15PROTEC009CH N-4208-1 $75.40

Unidad: 1 Juego.   Master: 80 juegos.

Código Número Precio

EN 
BLISTER

NO INCLUYE
CORDÓN

INCLUYE
ESTUCHE
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Protectores de oídos - Juegos de raquetas - Toallas

INCLUYE
PELOTA

A

L

Corporal

DIÁMETRO
22.9cm

KG

PESO 
APROXIMADO

100g

DIÁMETRO
18.5cm

INCLUYE
PELOTA

KG

PESO 
590 g

MÁXIMA
ABSORCIÓN

ANTI-OLORES

Código Número Material PrecioMedidas mm
Alto    Ancho

Protectores para nariz
Características:
• Para todas las edades
• Incluye estuche y cordón
• En blister para exhibidor

15PROTEC008CH N4204 Hule $129.9214          28

Unidad: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas.

Código L A Precio

15RAQUET020CH G9093-5 41 cm 25 cm $151.96

Unidad: 1Juego. / 3 Piezas.  Master: 1 Juego.

Juego de raquetas para playa
Características: 
• Material: madera con mango 
de plástico
• Incluye una pelota

Protectores para oídos
Características:
• Para todas las edades
• Incluye estuche

Código Número Material PrecioMedidas cm
A   x   L

15PROTEC007CH EE4201 1.1  x  2.8PVC $64.96

Blister: 1 Par.   Master: 100 Pares

Características: 
• Material: plástico
• Diámetro: 9” (22.9 cm)
• Peso aprox. 100 g
• En varios colores

Características: 
• 2 manoplas de plástico
   resistente
• Cinta tipo velcro ajustable
   para mano
• Incluye una pelota

Disco volador de plástico

Juego de manoplas

15DISCOS005PA

15JUGUET003CH

ZLF001 $68.44

ZLF9625 $174.00

Unidad: 1 Pieza.  Master: 100 Piezas.

Unidad: 1 Juego/3 Piezas.  Master: 1 Juego.

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

Termómetro para piscina

Precios en catálogo de ferretería

Código Precio

Características:
• Caja de plástico

 $----15TERMOM235CH
Unidad: 1 pieza.     Master: 1 pieza.

0-50ºC /32-120ºF 50x185mm
Rango Medidas

EN 
BLISTER

INCLUYE
ESTUCHE

NO INCLUYE
CORDÓN

INCLUYE
ESTUCHE

Número

Código Número Color PrecioUsoMedidas (cm)

Toalla de microfibra

 
 

Características:
• Materiales: 88% Poliéster, 12% Poliamida
• Rapidez de secado
• Máxima absorción
• Gran resistencia
• Lavado económico, higiénico y anti-olores
• Texturizada, lisa y compacta
• Ideal para viajes, deportes  en general y playa

Azul

Facial

15TOALLA001CH
15TOALLA002CH
15TOALLA004CH
15TOALLA005CH
15TOALLA006CH
15TOALLA007CH
15TOALLA003CH

Corporal
Corporal
Corporal
Corporal
Corporal
Corporal

Facial

$272.60
$324.80
$324.80
$324.80
$324.80
$324.80
$75.40

60X90
60X120
60X120
60X120
60X120
60X120
30X30

200GM2
Amarillo
Naranja
Morado
Verde
Azul

15TOALLA007CH15TOALLA005CH

15TOALLA001CH

15TOALLA002CH

15TOALLA006CH15TOALLA004CH

15TOALLA003CH

Unidad: 1 pieza     Master: 42 piezas
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Cuerdas para sky - Silbatos - Aro salvavidas - Chalecos 

Aro salvavidas 

Boya de salvamento marino

Características:
• Salvavidas de plástico color naranja
• Cinta reflejante color blanco  
• Cuerda de polipropileno 
• Bandola de acero inoxidable
• Anillo de caucho de 17 cm
• Recomendado para adultos

Características:
• Boya de plástico color rojo  
   

INCLUYE
BANDOLA

JL4 1.2 mm7.0 cm

• Para chaleco salvavidas 
• Plástico color naranja
• Certificación ISO 12402-8
• Medidas: 70 x 24 x 12 mm
• Clip para ajustar al chaleco
• Útil para uso con manos libres

15SILBAT071CH $38.28

Silbato

BoquillaLongitud
Medidas

Código Número Precio

LONGITUD 
DE CUERDA

140cm

LONGITUD 
DE CUERDA

30m

8 mm

DIÁMETRO
DE CUERDA

LONGITUD 
DE CUERDA

2m

RESISTENCIA 
A RAYOS U.V.

Nylon
CORREA

IMPERMEABLE

CUENTA CON
CINTURONES

PARA CHALECO
SALVAVIDAS

Medidas cm
Largo     Ancho

Diámetro 
interno cm

Medidas cm
Largo     Ancho

15SALVAV008CH

15SALVAV009CH

CINTURÓN
PARA SUJETAR

L

L

A

A

2.5 Kg

1.3 Kg

 $2,763.12

 $2,552.00

79            12 45

70          20

Unidad: 1pieza (salvavidas, aro, bandola y cuerda)    Master: 1pieza

Unidad: 1 pieza (Boya y cuerda)    Master: 1 pieza

Código

Código

Peso

Peso

Precio

Precio

CUERDA DE 30m

ANILLO
BANDOLA

Chalecos salvavidas

Características:
• Los chalecos están hechos de un material resistente al sol y al agua de mar
• Cuando se use en agua salada se recomienda enjuagarlo bien con agua dulce
• Por diseño, resiste y protege un impacto de caída al esquiar a más de 40 km/h

• Forro tela: Nylon 100%
• Relleno: polietileno espumado
• Correa: Nylon 100%
• Hebillas: Plástico alto impacto

Código PrecioTalla Soporta (kg)
15JUGUET283SM
15JUGUET285SM
15JUGUET286SM
15JUGUET287SM
15JUGUET288SM
15JUGUET289SM

$346.66
$346.66
$346.66
$374.62
$374.62
$374.62

3-5
8-12

28-30
36-38
40-42
42-44

20
45
60
75
90

110
Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Código Número Número

Características :
• Kit completo para 
enganchar a la lancha 
(medida estándar 
mundial)
• Cuerda de polipropileno/
poliéster triángulo 
flotante de poliuretano 

Cuerda de polipropileno para sky acuático

15CUERDA092VI 190T $132.24

Unidad: 1 juego.   Master: 1 juego.

Chalecos salvavidas certificado TIPO III

CERTIFICADO POR 
MARINA MERCANTE 
NOM-006-SCT4-2015

CERTIFICACIÓN 
UNICAPAM-CHS-026 15JUGUET294SM Grande 10 $838.68

Bolsa: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

Características:
• Tela poliéster repelente
• Relleno de polietileno 
• Cinta de polipropileno
• Tres hebillas de acetal alto 
   impacto de 1 1/2
• Hilo poliéster calibre 40
• Cinta reflejante grado solas

 

Código PrecioTalla Soporta (kg)

• Nivel de flotación 100N.
• Con los costados abiertos
para mayor ajuste
• Incluye una bolsa con cordón, 
ideal para llevar el silbato siempre 
a la mano. 
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Kayaks

210 cm

18 cm

18 cm

LONGITUD
267 cm

CAPACIDAD
DE CARGA

130 kg

KG

PESO 
20 kg

PARA 1
PERSONA

NO SE
SUMERGE

NO SE
SUMERGE

Código Modelo Precio

15KAYAK-001FR Mambo $15,592.72

Kayak mono plaza

  Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza.

Características:
• Material: Polietileno (HDPE) de
   alta densidad
• Ancho 77 cm
• Altura 34 cm
• No se sumerge, se puede apilar 
• Apto para en mares y ríos
• Su estabilidad facilíta el deslizamiento 
   y su manejo 

Contenido 
1 remo de aluminio
1 tapón de drenaje 
2 espacios de almacenamiento 
4 asas para transportarlo 
4 orificios para desagüe
6 orificios para anillos sujetadores 

ANILLOS 
SUJETADORES 

ASAS PARA
TRANSPORTAR 

TAPÓN PARA 
DRENAJE

HECHO EN FRANCIA

15KAYAK-003FR
15KAYAK-005FR

Mojito verde
Mojito naranja

$12,623.12
$12,623.12

Kayak mono plaza
Características:
• Material: Polietileno (HDPE) de 
  alta densidad
• Ancho 76 cm
• Altura 30 cm
• Apto para mares y ríos
• Su estabilidad facilíta el deslizamiento 
   y su manejo

Contenido 
1 remo de aluminio
1 tapón de drenaje  
2 asas para transportarlo 
4 orificios para desagüe
7 anillos sujetadores 
1 soporte para botellas con elástico

ANILLOS 
SUJETADORES 

ASAS PARA
TRANSPORTAR 

TAPÓN PARA 
DRENAJE

HECHO EN FRANCIA

210 cm

  Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza.

Código Modelo Precio

LONGITUD
250 cm

CAPACIDAD
DE CARGA

100 kg

KG

PESO 
16 kg

PARA 1
PERSONA

INCLUYE
REMO

INCLUYE
REMO

PARA
CORRIENTES
TRANQUILAS

PARA
CORRIENTES
TRANQUILAS
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Kayaks

210 cm

18 cm

18 cm

NO SE
SUMERGE

NO SE
SUMERGE

Kayak mono plaza

ANILLOS 
SUJETADORES 

TAPÓN PARA 
DRENAJE

HECHO EN FRANCIA

  Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza.

15KAYAK-004FR PASEO SUN $17,449.88

Características:
• Material: Polietileno (HDPE) de 
   alta densidad
• Ancho 77 cm
• Altura 34 cm
• Apto para en mares y ríos
• Su estabilidad facilíta el deslizamiento 
   y su manejo

Contenido 
1 remo de aluminio
1 tapón de drenaje
1 espacio de almacenamiento 
    cubierto de malla
1 rodillo transportador 
5 asas para transportar
2 orificios para desagüe
6 orificios para anillos sujetadores 

ORIFICIOS PARA
DESAGÜE 

Código Modelo Precio

Kayak dos plazas

ANILLOS 
SUJETADORES 

TAPÓN PARA 
DRENAJE

HECHO EN FRANCIA

  Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza.

ORIFICIOS PARA
DESAGÜE 

OCEAN DUO $21,385.7615KAYAK-002FRASAS PARA
TRANSPORTAR 

Características:
• Material: Polietileno (HDPE) de 
   alta densidad
• Ancho 88 cm
• Altura 33 cm
• Se puede apilar  
• Apto para surf en el mar y en ríos
• Su estabilidad facilíta el deslizamiento 
   y su manejo

Contenido 
1 remo de aluminio
1 tapón de drenaje 
3 espacios de almacenamiento 
4 asas para transportarlo  
4 orificios para desagüe
14 orificios para anillos sujetadores 

210 cm

Código Modelo Precio

LONGITUD
300 cm

CAPACIDAD
DE CARGA

130 kg

KG

PESO 
20 kg

PARA 1
PERSONA

LONGITUD
370 cm

CAPACIDAD
DE CARGA

220 kg

KG

PESO 
29 kg

PARA 2
PERSONAS

INCLUYE
REMO

INCLUYE
REMO

PARA
CORRIENTES
TRANQUILAS
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Kayaks

ASA PARA 
TRANSPORTE

AGARRADERADESCANSA PIES

127 cm

33.7 cm

15.3 cm

NO SE
SUMERGE

127 cm

15.3cm

33.7cm

NO SE
SUMERGE

  Unidad: 1 juego  Master: 1 Juego.

15KAYAK-020CH BKA060 Verde $6,020.40

Kayak mono plaza infantil

Características:
• Para un niño
• Ancho: 63.5cm / 25‘’
• Profundidad: 23.2cm / 9.1‘’
• Material: Polietileno de alta densidad
• Apto para mares  y ríos

Contiene:
1 Remo de 33.7 x 15.3 x 127 cm
   Material: mango de aluminio con 
   paletas de polipropileno + 20% de 
   fibra de vidrio

Código Modelo Color Precio

LONGITUD
181.5 cm / 6´

CAPACIDAD
DE CARGA

KG

PESO 
8.4 kg

53 kg aprox.

PARA
CORRIENTES
TRANQUILAS

INCLUYE
REMO

PARA 1
PERSONA

SF-1002 Azul
Rojo

$6,020.40
$6,020.40

Kayak mono plaza infantil con remo   

  Unidad: 1 Juego.  Master: 1 Juego.

Características:
• Ancho: 62cm / 24‘’
• Profundidad: 23cm / 9‘’
• Material: Polietileno de alta densidad
• Apto para mares y ríos

Contiene:
1 Remo infantil de 33.7 x 15.3 x 127 cm
   Material: mango de PVC con 
   paletas de polipropileno

PORTA VASOS RUEDAS ALMACENAMIENTO 
FRONTAL

ROJOAZUL

RED CON 
CORDÓN DE CARGA

Código Modelo Precio Precio
15KAYAK-016CH
15KAYAK-017CH

LONGITUD
185 cm / 6´1”

CAPACIDAD
DE CARGA

KG

PESO 
9.3 kg

PARA 1
NIÑO

55 kg aprox.

INCLUYE
REMO

PARA
CORRIENTES
TRANQUILAS
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Kayaks

ESCOTILLA DE
 ALMACENAMIENTO

RUEDAS RESPALDO PORTACAÑAS

220 cm

52.3 cm

17 cm

220 cm

52.3 cm

17 cm
NO SE

SUMERGE

NO SE
SUMERGE

  Unidad: 1 Juego  Master: 1 Juego.

15KAYAK-010CH
15KAYAK-011CH

SF-1007 Gris
Naranja

$17,400.00
$19,256.00

Kayak mono plaza para pesca con remo
Características:
• Ancho: 78.6cm / 31‘’
• Profundidad: 35.4cm / 14‘’
• Material: Polietileno de alta densidad
• Apto para mares y ríos

Contiene:
1 Remo de 52.3 x 17 x 220 cm
   Material: mango de aluminio con 
   paletas de polipropileno + 20% de 
   fibra de vidrio
1 Portacañas fabricado con polyamide + 
   fibra de vidrio

GRIS NARANJA

Código Modelo Color Precio

15KAYAK-012CH
15KAYAK-013CH
15KAYAK-014CH
15KAYAK-015CH

SF-1003

Amarillo
Rojo
Azul

Naranja

$12,238.00
$14,036.00
$12,238.00
$14,036.00

Kayak mono plaza con remo

   Unidad: 1 Juego.  Master: 1 Juego.

Características:
• Ancho: 66cm / 26 ‘’
• Profundidad: 25cm / 10‘’
• Material: Polietileno de alta  
  densidad
• Apto para mares y ríos

Contiene:
1 Remo de 52.3 x 17 x 220 cm
   Material: mango de aluminio con 
   paletas de polipropileno + 20% de 
   fibra de vidrio

RUEDASAGARRADERA ALMACENAMIENTO 
FRONTAL

RED CON 
CORDÓN DE CARGA

Código Modelo Precio Precio

NARANJAAZULROJOAMARILLO

LONGITUD
305 cm / 10 ´

CAPACIDAD
DE CARGA

125 kg aprox.

KG

PESO 
26.5kg

PARA 1
PERSONA

LONGITUD
266 cm / 8´8”

CAPACIDAD
DE CARGA

KG

PESO 
17.5 kg

PARA 1
PERSONA

125 kg aprox.

INCLUYE
REMO

INCLUYE
REMO

PARA
CORRIENTES
TRANQUILAS

PARA
CORRIENTES
TRANQUILAS



DEPORTES ACUÁTICOS -

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - NOVIEMBRE 2023DE 188 www.gimbelmexicana.com

Kayaks y accesosiros

INCLUYE
CORREAS

8.5 cm

66
 c

m

RESPALDO AGARRADERAASA PARA 
TRANSPORTE

RED 

220 cm

52.3 cm

17 cm

15KAYAK-007FR 15KAYAK-008FR324813 CONFORT $1,786.40 324805 $3,118.08

Asiento para KAYAK Carrito transportador de KAYAK

  Unidad: 1 pieza.  Master: 10 piezas.   Unidad: 1 pieza.   Master: 1 pieza.

Características:
• Ajustable 
• Material: caucho 
• Correas ajustables laterales
  con broches de latón 
• Adaptable a modelos
   MAMBO
   MOJITO VERDE
   MOJITO NARANJA 
   PASEO SUN 

Características:
• Material: cuerpo de polietileno,
   eje de aluminio, insertos de latón
• Incluye correa y 2 pernos tipo Lynch

Código CódigoNúmero Modelo Precio Número Precio

HECHO EN FRANCIA

CAPACIDAD
DE CARGA

60 kg

DIÁMETRO
DE RUEDA

250 mm

INCLUYE
CORREA

Código Número
Medidas remo (cm)

A     x     B      x      C      x     D Precio

15REMOS-013CH MA11-230-A4 19.7 230 205 165 $1,032.40

Seguro de 
ensamble

Remo de 4 piezas de aluminio para kayak

  Unidad: 1 juego (4 piezas)   Master:1 juego

Características:
• Cuerpo de aluminio
• Paletas de polipropileno reforzadoContraído

Una paleta

Doble paleta

B
A

C

D

80
.5

 c
m

80
.5

 c
m

81
 c

m

  Unidad: 1 juego  Master: 1 Juego.

15KAYAK-021CH BMA118 Naranja $19,430.00

Kayak doble plaza

Características:
• Para un adulto y un niño
• Ancho: 80.7cm / 31.8‘’
• Profundidad: 39.5cm / 15.6‘’
• Material: Polietileno de alta densidad
• Apto para mares  y ríos

Contiene:
1 Remo de 52.3 x 17 x 220 cm
   Material: mango de aluminio con 
   paletas de polipropileno + 20% de 
   fibra de vidrio

Código Modelo Color Precio

LONGITUD
359.2 cm 

/ 11´9”

CAPACIDAD
DE CARGA

KG

PESO 
29.7 kg

223 kg aprox.

INCLUYE
REMO

PARA
CORRIENTES
TRANQUILAS

NO SE
SUMERGE

PARA 2
PERSONAS
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Remos

L

B

A

L

B

A

L

B

A

9.8 
cm

53 cm

L

B

A

10 
cm

L

B

A
9.8 
cm

DIÁMETRO
DEL EJE

2.7 cm / 1.06”

KG

PESO 
480 g

Código

Código

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Número Color

Número

Longitud (cm)
L

Longitud (cm)
L

Longitud (cm)
L

Longitud 
L (cm)

Longitud
L

Medidas paletas (cm)
A    x    B

Medidas paletas (cm)
A    x    B

Medidas paletas (cm)
A    x    B

Medidas paletas 
A    x    B  (cm)

Medidas paletas
A B

Precio

Precio

Precio

Precio

Precio

15REMOS-012CH SFPD4-07 209 45.5 17.3 $1,160.00

Remo doble de aluminio para kayak

  Unidad: 1 pieza.   Master:1 pieza.

Características:
• Cuerpo de aluminio
• Paletas de 
polipropileno + 20% de 
poliéster reforzado con 
fibra de vidrio
• Área de la superficie: 
674.78cm2 (104.6 sq.in)

DIÁMETRO
DEL EJE

2.8 cm / 1.1”

KG

PESO 
1250 g

15REMOS-008CH
15REMOS-009CH

Azul
Rojo 127 33.7 15.3

$402.52
$487.20SFPD3-01

Remo doble de aluminio para kayak infantil 

  Unidad: 1 pieza   Master:1 pieza

Características:
• Cuerpo de PVC
• Paletas de polipropileno 
• Área de la superficie: 
405.35cm2 (62.8 sq.in)

Características:
• Cuerpo de aluminio
• Paletas de 
polipropileno
• Área de la superficie: 
443.79cm2 (68.8 sq.in)

15REMOS-006CH SFPD1-01 $754.0053-107.5 36.4 15.7

Remo sencillo con extensible de aluminio para kayak infantil  

  Unidad: 1 pieza   Master:1 pieza

Características:
• Cuerpo de aluminio
• Paletas de polipropileno 
(incluye fibra de vidrio)
• Área de la superficie: 
422.12cm2 (65.4 sq.in)

15REMOS-011CH SFPD1-05 $670.48140-200cm 33.5cm 16.5cm

Remo sencillo con extensible de aluminio para kayak infantil  

  Unidad: 1 pieza   Master:1 pieza

DIÁMETRO
DEL EJE

2.7 cm / 1.1”

KG

PESO 
420 g

DIÁMETRO
DEL EJE

2.7 cm / 1.06”

KG

PESO 
480 g

DIÁMETRO
DEL EJE

2.8 - 2.5 cm

KG

PESO 
550 g

LONGITUD
AJUSTABLE

LONGITUD
AJUSTABLE

  Unidad: 1 pieza   Master:1 pieza

Remo sencillo de aluminio para kayak infantil 

15REMOS-007CH SFPD2-01 120 36.4 15.7 $448.92

Características:
• Cuerpo de aluminio
• Paletas de 
polipropileno
• Ancho del mango: 
9.8cm / 3.9”
• Área de la superficie: 
443.79cm2 (68.8 sq.in)
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Paddle board

172  - 213 cm

21 cm

A

B

KG

PESO 
11.4 kg

LONGITUD
292 cm

21 cm

172  - 213 cm

  Unidad: 1 pieza   Master:1 pieza

Paddle board inflable

Contenido:
• 1 tabla
• 1 quilla (aleta rompe olas)
• 1 correa de 12” para sujetar  
   la tabla al tobillo o pantorrilla
• 1 remo de aluminio  
   ajustable.
• Bomba de mano.
• Kit de reparación.
• Bolsa para transportarse

Características:
• Tabla inflable para prácticar   
   Surf de remo
• Material: PVC
• Apto para mares
  y ríos.	
• Su estabilidad facilíta el 
  deslizamiento y su manejo.

15DESLIZ017CH
15DESLIZ018CH

304
350

81
81

15
15

9 kg
11 kg

95 kg
120 kg

$16,380.36
$17,904.60

Código Capacidad PrecioPesoAncho (B)Largo (A) Grosor

Paddle board 

  Unidad: 1 pieza   Master:1 pieza

15DESLIZ001FR $36,384.56

Características:
• Material: espuma de EVA
• Ancho 84 cm
• Espesor: 13.5 cm
• Fácil de usar
• Su diseño proporciona estabilidad

AJUSTABLE
180 - 228 cm

QUILLA Y CORREA

Código Precio

12 cm

180-228 cm

PARA 1
PERSONA

CAPACIDAD
DE CARGA

110 kg

CONTRA
CORROSIÓN

RESISTENTE 
A ALTAS

TEMPERATURAS

PARA
 CORRIENTES
TRANQULAS

INCLUYE REMO
AJUSTABLE

INCLUYE REMO
AJUSTABLE

ESPUMA
EVA

INCLUYE BOMBA
DE MANO

NO SE
SUMERGE

NO SE
SUMERGE

  Unidad: 1 pieza   Master:1 pieza

Remo para Paddle board
Características:
• Material: Aluminio.
• Telescópico, ajustable a la estatura
   del usuario.

15REMOS-001CH $771.40

Código Precio

TELESCÓPICO

TERMINADO 
NEGRO ESMALTADO
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Lanchas inflables

A

B

126 cm

160 cm

18 cm

  Unidad: 1 pieza   Master:1 pieza

Lanchas inflables

Contenido:
• Dos remos de aluminio 
• Una bomba de pie para inflar
• Kit de reparación para llevar en bolso
• Bolso de transporte 

Características:
• Lancha inflable
• Color: verde militar
• Material: Lona PVC
• Asientos de madera contrachapados
• Apto para océanos, mares, ríos y lagos

15LANCHA001CH DFA-230 230cm 100cm 170cm  40cm 2 2 $18,554.2023 kg. 220 kg. 2 HP

Código Número
Interior

(A)       (B)
Exterior

 (A)       (B)
Cámaras Personas PrecioPeso

Carga
Máxima

Potencia 
Máxima

Tela recubierta de PVC
Tela impermeable de poliéster especialmente
recubierta por ambos lados con PVC
Características
La capa exterior de PVC brinda:
• Resistencia a la abrasión
• Resistencia a condiciones extremas
• Resistencia a químicos
La tela interior de alto poliéster brinda:
• Estabilidad dimensional
• Resistencia a la tracción y al desgarre

Puntos de fabricación
• Estructura adhesiva
• Pegamento de poliuretano
• Soldadura en frío
• Hecho a mano
• Cuatro capas de costuras
   reforzadas

  Unidad: 1 pieza   Master:1 pieza

Código Precio

15REMOS-003CH $422.24

Remo para lancha inflable
Características:
• Material: Aluminio esmaltado 
   para prevenir la oxidación.

CONTRA
ABRASIÓN

CONTRA
CORROSIÓN

RESISTENTE 
A CONDICIONES
EXTREMAS

INCLUYE
2 REMOS

CONTRA
TRACCIÓN

PARA CORRIENTES 
TRANQULAS

NO SE
SUMERGE
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Lanchas inflables

160 cm

LÍNEA DE VIDA
SOPORTE 

CON CERROJO
ANILLOS

SUJETADORES
VÁLVULA
DE AIRE

ASA PARA 
TRANPORTAR

TAPÓN DE 
DRENAJE

Lanchas inflables

Características:
• Lancha inflable
• Color: Blanco marfil
• Material: Lona PVC
• Asientos de madera contrachapados. 
• Piso de aluminio
• Apto para océanos, mares, ríos y lagos
• Piso de aluminio
• Marca: GIM

Características:
• Lancha inflable
• Color: Rojo
• Material: Lona PVC
• Asientos de madera contrachapados
• Capacidad: 5 adultos y 1 niño
• No se sumerge
• Piso de aluminio
• Apto para altas corrientes en océanos, 
mares, ríos y lagos
• Piso de aluminio
• Marca: GIM

15LANCHA002CH
15LANCHA003CH

DSA-290
DSA-360

$32,248.00
$44,821.24

290cm	 150cm
360cm	 169cm

179cm	 67cm
237cm	 80cm

3+1
3+1

4
5.5

52 kg.
68 kg.

510 kg.
689 kg.

7.5KW/10HP
14.9KW/20HP

Código Número PrecioInterior
Largo	 Ancho

Exterior
Largo	 Ancho

Cámaras Personas Peso Carga
Máxima

Potencia 
Máxima

15LANCHA003CH

15LANCHA002CH

Tela recubierta de PVC
Tela impermeable de poliéster especialmente
recubierta por ambos lados con PVC

Características:

La capa exterior de PVC brinda:
• Resistencia a la abrasión
• Resistencia a condiciones extremas
• Resistencia a químicos

La tela interior de alto poliéster brinda:
• Estabilidad dimensional
• Resistencia a la tracción y al desgarre

Puntos de fabricación

• Estructura adhesiva
• Pegamento de poliuretano
• Soldadura en frío
• Hecho a mano
• Cuatro capas de costuras
   reforzadas

Contenido:
• Dos remos de aluminio 
• Una bomba de pie para inflar
• Kit de reparación para llevar en bolso
• Bolso de transporte 

PARA 4
PERSONAS

PARA 6
PERSONAS

CONTRA
ABRASIÓN

CONTRA
CORROSIÓN

INCLUYE
2 REMOS

CONTRA
TRACCIÓN

RESISTENTE 
A CONDICIONES
EXTREMAS

PARA ALTAS
CORRIENTES

NO SE
SUMERGE
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www.gimbelmexicana.com
VISÍTANOS EN

Tienda en línea 24 x 7 los 365 días del año

CONSULTA TUS  FACTURAS Y SALDOS

CONOCE PRODUCTOS Y PROMOCIONES 

REVISA OFERTAS ESPECIALES

CHAT EN LÍNEA

DESCARGA LOS CATÁLOGOS DIGITALES DE TODAS NUESTRAS LÍNEAS
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DEPORTES
CON RAQUETA6

A

L

A

L

Raqueta para Tenis (Junior)

Unidad: 1 Pieza.  Master: 25 Piezas.

Código Número
01-01-2080115RAQUET060CH

Características:
• Material: Aluminio
• Longitud: 58.4 cm (L)
• Ancho: 25.5 cm (A)
• Color: Azul/negro

Precio
$609.00

KG

PESO 
210 g

INCLUYE
FUNDA

Raqueta para Tenis

Unidad: 1 juego/3 piezas.  Master: 1 juego.

Código Número
02-04-12010115RAQUET025HH

Características:
• Raqueta de aluminio
• Contiene:
  - 1 Raqueta de aluminio
  - 2 Pelotas
• Medidas: Ancho: 27.5 cm (A)
                     Longitud: 68 cm (L)

Precio
$678.60

KG

PESO 
280 g

INCLUYE
2 PELOTAS

INCLUYE
FUNDA
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NO INCLUYE
POSTES

DEPORTES
CON RAQUETA

PARA
ENTRENAMIENTO

Pelota de Tenis “For Playing”

Pelota de Tenis para principiantes

Unidad: 1 Juego(3 Piezas.)  Master: 1 Juego.

Unidad: 1 Juego (3 Piezas).     Master: 1 Juego (3 Piezas).

ENERO 2025

Código

Código

Número
01-01-2080115PELOTA022CH

15PELOTA034CH

Características:
• Color amarillo

Características:
• Material: interior de caucho,
   tejido de fieltro
• Color amarillo/naranja
• Rebote medio
• Baja compresión para un rebote 
   controlado aproximadamente la
   mitad de alto que una pelota de
   tenis normal
• Ideal para mejorar reflejos y coordinación

Precio

Precio

 $116.00

 $191.40

Red para Tenis
Características:
• Red de nylon con bordes blancos
• No incluye postes

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

Código Longitud Altura
15REDES-014CH 6.20 m 60 cm

Precio

 $244.76 

LONGITUD

6.20 m

ALTURA
60 cm

DIÁMETRO

DIÁMETRO

6.3 cm

6.3 cm



DEPORTES CON RAQUETA -

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - NOVIEMBRE 2023DE 196 www.gimbelmexicana.com

Raquetas - Pelotas - Fundas

Raqueta de Padel

Raquetas para pickleball

Asistente de entrenamiento de tenis

Unidad: 1 Pieza.  Master: 20 Piezas.

Unidad: 1 juego.  Master: 1 juego

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Código

Código

Código Número
PD-205015RAQUET062CH

15RAQUET066CH
15RAQUET067CH

15RAQUET064TS

AJUSTE
DE 

ALTURA

Precio

PrecioUnidad

Precio
 $2,140.20

 $411.80 
 $924.52 

2 raquetas, 2 pelotas
4 raquetas, 3 pelotas

 $6,370.72 

Características:
• Material
      * Marco de fibra de carbono
      * Relleno EVA
      * Mango recubierto de 
poliuretano
• Color: Azul
• Diseño eficiente y cómodo que 
permite mayor manejabilidad y 
rapidez
• Raqueta para adultos
• Peso neto: 365 g
• Medidas: Largo: 45.5cm (L)
                    Ancho: 26cm (A)
                    Grosor: 38mm (G)

Características:
• Material
    *Pelota: plástico duro
    *Raqueta: madera sólida

*Mango con cinta de agarre 
de poliuretano, resistente 
y antideslizante para mayor 
comodidad.

• Medidas: Largo: 39.4cm (L)
                     Ancho: 19.5cm (A)
                     Grosor: 7.9mm (G)
• Recomendada para principiantes       
                  o para juegos recreativos.

Características:
• Material: PVC
• Color: Negro/Verde
• Medidas: 67 x 27 x 10 cm
• Te permite sentir lo que es 
cepillar la pelota, no golpearla.
• La visualización de la malla es 
una guía visual que garantiza que 
el jugador mantenga el ángulo de 
la cara de la raqueta constante a 
través de la zona de contacto

SEPTIEMBRE 2025

G

G A

A

L

L

KG

KG

KG

PESO 

PESO 

PESO 

365 g

3.0 Kg

84.9 g

A

L

INCLUYE
FUNDA

Pelotas para Padel

Pelotas para squash

Unidad: 1 Juego de 3 Piezas.  Master: 40 Juegos.

Master: 40 Juegos.

Código Número

P600

27g 37mm 2 piezas

15PELOTA030CH

15PELOTA035CH

Características:
• Material: Caucho
• Color: Amarillo
• Tejido: Fieltro

Características:
• Material: Caucho
• Color: negro

Características:
• Pelota de plástico duro

Precio
 $187.92 

 $180.96 

Pelota de pickleball

Pantalla para asistente 
de entrenamiento

Unidad: 1 par.  Master:1 par.

Código
15REDES-025TS

Características:
• Material: Alambre de acero
• Color: Negro/Verde

Precio
 $320.16 

Master: 1juego

36 piezas26g 72mm15PELOTA038CH  $2,426.72 

Funda para raqueta de Squash

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

Código Número
SC-20115FUNDAS003FI

Características:
• Material: vinil
• Funda completa
• Largo: 54.0 cm (L)
• Ancho: 22.5 cm (A)

Precio
 $12.76 

DIÁMETRO

LATA CON
3 PIEZAS

6.9 cm

Código CódigoUnidad UnidadPeso Pesoø øPrecio Precio
ø DIÁMETRO ø DIÁMETRO
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SEPTIEMBRE 2025

Características:
• Pelota de caucho
• El color es surtido 
   y puede variar

Características:
• Pelota de caucho
• Recomendada para 
principiantes o
 para juegos 
recreativos.

Pelota de RáquetbolPelota de Frontón

Master: 50 Piezas. Master: 1 Juego.

Código CódigoUnidad UnidadPeso Pesoø ø
1 pieza
2 piezas

1 pieza
3 piezas

49g
40g

49g
41g

60 mm
59 mm

60 mm
56 mm

15PELOTA002SM
15PELOTA036CH

002SM 036CH

15PELOTA032SM
15PELOTA037CH

032SM 037CH
REBOTE: 68”-70”

Precio Precio
 $73.08 
$112.52 

 $77.72 
$151.96 

ø DIÁMETROø DIÁMETRO
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Raquetas - Gallitos

KG

PESO 
82 g

INCLUYE
2 RAQUETAS Y 

UN GALLITO

KG

PESO 
100 a 110 g

KG

PESO 
100 a 110 g

INCLUYE
2 RAQUETAS Y 

UN GALLITO

KG

PESO
APROXIMADO 

DE RAQUETA
100 a 110 g

PARA 4 
PERSONAS

INCLUYE 
4 RAQUETAS Y

3 GALLITOS

KG

PESO 
100 a 110 g

INCLUYE
2 RAQUETAS Y

2 GALLITOS

Juego de Bádminton

Unidad: 1 juego/3 piezas. Master: 1 juego.

Código Número
168 C-615RAQUET040CH

Características:
• Marco metálico esmaltado
• Con cuerdas de nylon
• Mango forrado
• Longitud: 61.5 cm (L)
• Ancho: 21 cm (A)

Precio
$105.56

L

A

Raqueta para Bádminton semi profesional

Unidad: 1 Bolsa/1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Código Número Color
168A-3G-3
168A-3G-4

168A-3G-3G

ROJO
AMARILLO

VERDE

15RAQUET001CH
15RAQUET002CH
15RAQUET058CH

Características:
• Material: Aluminio 
(168A-3G-3G marco 
metálico)
• Longitud: 66 cm (L)
• Ancho: 19.5 cm (A)
• Marco esmaltado
• Cuerdas de nylon
• Mango forrado
• Semi profesional

Precio
$264.48
$264.48
$233.16

Juego para Bádminton

Unidad: 1 juego/3 piezas. Master: 1 juego.

Código Número
XD-00815RAQUET041CH

Características:
• Semi profesional
• Marco metálico esmaltado
• Con cuerdas de nylon
• Mango forrado
• Longitud: 65 cm (L)
• Ancho: 21 cm (A)
• Calidad profesional

Precio
$341.04

L

A

L

A

L

A

Juego para Bádminton

Unidad: 1 juego/14 piezas. Master: 1 juego.

Código Número
SZR-00415RAQUET003CH

Características:
• Juego con 14 piezas
• En funda de vinil
• Contiene:
  - 1 red, 
2 postes metálicos 
para sujetar (desarmables)  
4 estacas, 3 gallitos de 
plástico y 
4 raquetas semi-profesionales
• Longitud de raquetas: 
   66 cm (L)
• Ancho de raquetas: 
   21 cm (A)
• Longitud de postes: 
   170 cm

Precio
$668.16

INCLUYE
RED

Juego para Bádminton

Unidad: 1 juego/4 piezas. Master: 1 juego.

Código Número
XD-00715RAQUET042CH

Características:
• Marco metálico esmaltado
• Con cuerdas de nylon
• Mango forrado
• Semi profesional
• Longitud: 65 cm (L)
• Ancho: 20.5 cm (A)
• Calidad profesional

Precio
$264.48

Gallitos para bádminton

Código Número
Material
Faldón Unidad Máster

06-01-10105
06-01-20105
0601-20104
0601-20504

Plástico
Plumas
Plástico
Plumas

12 
piezas

4 
piezas

1 juego 
12 piezas
1 juego 
4 piezas

15GALLIT001CH
15GALLIT004CH
15GALLIT005CH
15GALLIT006CH

1
2
3
4

1
Cabeza 
de EVA Cabeza 

de ESPONJA

Cabeza 
de ESPONJA

Cabeza 
de ESPONJA

2

3

4

Precio
$121.80
$426.88
$69.60

$147.32
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Raquetas 

50
55
88min.:0 max.:100

20
50

30 40 50 60 70 80 90 10010

55
88

KG

PESO
APROXIMADO 

133 g

KG

KG

PESO
APROXIMADO 

PESO
APROXIMADO 

160 g

161 g

ANCHO
15 cm

LONGITUD

25.5 cm

ANCHO
15 cm

MANGO
LARGO

MANGO
CÓNCAVO

KG

PESO
APROXIMADO 

197 g

ANCHO
15 cm

LONGITUD

25.8 cm

MANGO
LARGO

min.:0 max.:100

20
50

30 40 50 60 70 80 90 10010

55
88

KG

PESO
APROXIMADO 

352 g

INCLUYE
3 PELOTAS

MANGO
LARGO

LONGITUD

26 cm

ANCHO
15 cm

ANCHO
15 cm

LONGITUD

25.5 cm

MANGO
CÓNCAVO

VUELTA

VUELTA

VUELTA

FRENTE

FRENTE

FRENTE

Raqueta de ping pong

Raqueta de ping pong

Unidad: 1 Pieza. Master: 12 piezas.

Unidad: 1 Pieza. Master: 50 piezas.

Código

Código

Número

Número

090102-1

090202-1

15RAQUET004CH

15RAQUET007CH

Características:
• Raqueta individual
• De madera lámina 5 capas
• Con hule corrugado en ambas caras
• Terminado barnizado
• En cubierta de celofán

Características:
• Raqueta individual
• Paleta de 5 capas
• De madera 5 capas: 5 mm
• Con esponja superficie lisa:
  1.5 mm

Precio

Precio

$164.72

$114.84

LONGITUD

25.8 cm

Raqueta de ping pong

Unidad: 1 Pieza. Master: 12 piezas.

Código Número
090301-115RAQUET005CH

Características:
• Raqueta individual
• De madera lámina 5 capas
• Con hule superficie suave en 
ambas caras
• Terminado barnizado

Precio
$215.76

Juego de raquetas para ping pong

Unidad: 1 juego de 5 piezas. Master: 12  juegos.

Código Número
VC090201-115RAQUET023CH

Características:
• 2 raquetas
  - Lámina de 5 capas
  - Superficie de hule 
    suave ambas caras
• Terminado barnizado

0Precio
$379.32

Raqueta de ping pong

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza

Código Número
TT RACKET-115RAQUET065CH

Características:
• Raqueta individual
• Paleta de 5 capas de 5mm
• De madera laminada
• Goma PIM-OUT  y PIM-IN

Precio
 $124.12

27

99
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Raquetas 

KG

PESO
APROXIMADO 

102 g c/u

INCLUYE
3 PELOTAS

ANCHO
15 cm

LONGITUD

25.5 cm

MANGO
RECTO

KG

PESO
APROXIMADO 

133 g c/u

INCLUYE
3 PELOTAS

ANCHO
15 cm

LONGITUD

25.5 cm

MANGO
CÓNCAVO

DIÁMETRO
4 cm

BOTE
60 piezas

DIÁMETRO
4 cm

BOLSA
144 piezas0.28g

Juego de raquetas para ping pong

Unidad: 1 juego de 7 piezas. Master: 12 piezas.

Código Número
VC4090103-115RAQUET056CH

Características:
• Paleta de 5 capas
• 4 raquetas
• Mango de madera de 5 mm
• Sin esponja superficie
   rugosa

Precio
$545.20

Juego de raquetas para ping pong

Unidad: 1 juego de 7 piezas. Master: 12  juegos.

Código Número
VC4090203-115RAQUET057CH

Características:
• Paleta de 5 capas
• 4 raquetas
• De madera 5 capas: 5 mm
• Con esponja superficie lisa: 1.5 mm

Precio
$625.24

Pelotas de ping pong

Código Número Color Unidad Master Características

03-02-607

03-02-608

C203

G1801-Y

C203

Azul
Verde

Salmón

Verde
Blanco

Blanco

Amarillo

Blanco

Blister con
6 Piezas.

Blister con
6 Piezas.

Caja con
6 Piezas.

Caja con
6 Piezas.

Caja con
6 Piezas.

1 blister

1 blister

240 cajas

240 cajas

240 cajas

• Con ranura
• 3.8 cm

• Con ranura
• 3.8 cm

• De acuerdo a la 
  norma 

internacional
  de ping pong
• Con ranura

• 4.0 cm

• Con ranura
• 4.0 cm

• Con ranura
• 4.0 cm

15PELOTA001CH

15PELOTA002CH

15PELOTA007CH

15PELOTA008P4

15PELOTA009CH

1

3

2

4

5

1

2

3

4

5

Precio

$78.88

$77.72

$85.84

$80.04

$59.16

Unidad: 1 bote con 60 piezas. Master: 12  botes.

Código Número
0302-601115PELOTA027CH

Precio
$684.40

Pelotas de ping pong
Características:
• Colores surtidos
• Sin ranura

Unidad: 1 Bolsa (144 Piezas)    Master: 1 bolsa

Código Número

BO6100-14415PELOTA033CH
Precio

 $1,361.84 

PESO  

Pelotas para ping pong
Características:
• Material: Plástico ABS
• Color naranja 
• Sin ranura
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Redes - Mesas de ping pong

INCLUYE
2 POSTES

AJUSTABLES

INCLUYE
2 POSTES

AJUSTABLES

KG

PESO
APROXIMADO 

55 kg

INCLUYE
POSTES

AJUSTABLES

ALTURA
15.2 cm

Red para ping pong con poste

Unidad: 1 Juego. Master: 1 Juego.

Código Número
9811b15REDES-013CH

Características:
• Red de nylon
• Postes metal ajustables

Precio
$386.28

Red para ping pong con poste

Unidad: 1 Juego. Master: 15 Juegos.

Código Número
S/N15REDES-010CH

Características:
• Red de nylon negro y blanco
• Postes metálicos ajustables

Precio
$476.76

LONGITUD

1.75 m

LONGITUD

1.25 m

ALTURA
15.2 cm

ALTURA
15.2 cm

Mesa de ping pong para interiores

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

Código Número
503C15MESAPI003CH

Características:
• Dimensiones de la mesa: 274 x 152.5 x 76 cm
• Ejes diagonales 1.6 cm y barras de 3.0 x 3.0cm
• Dimensiones aproximado cerrado: 160.5 x 144.5 x 11 cm
• Patas cuadradas de 3.0 x 3.0 cm

Precio
$9,082.80

USO
INTERIOR

INCLUYE
RED

Red para ping pong con postes

Unidad: 1 Juego. Master: 50 Juegos.

Código Número
9811C15REDES-011CH

Características:
• Red de nylon verde y blanco

Precio
$394.40

LONGITUD

1.68 m
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Mesas de ping pong - raquetas de ping pong - pelotas de ping pong

FEBRERO 2025

KG

PESO
APROXIMADO 

55 kg

USO
INTERIOR

KG

KG

PESO
APROXIMADO 

PESO
APROXIMADO 

50 kg

50 kg

RESISTENTE
AL AGUA

RESISTENTE
AL CALOR

RESISTENTE
AL POLVO

RESISTENTE
AL FRÍO

RESISTENTE
A LA HUMEDAD

Mesa de ping pong para exteriores

Unidad: 1 Juego (1 Mesa, 1 red con postes)    Master:

Código Número

S801715MESAPI007CH
Precio

 $16,186.64 RESISTENTE
AL AGUA

RESISTENTE
AL CALOR

RESISTENTE
AL POLVO

RESISTENTE
AL FRÍO

RESISTENTE
A LA HUMEDAD

Características:
• Color azul
• Medidas: 274x152.5x76cm
• Medidas del empaque: 162x 146x9.5cm
• Peso en caja de cartón: 56.5 kg

INCLUYE
RED

INCLUYE
RED

INCLUYE
RED

INCLUYE
RED

KG

PESO
APROXIMADO 

50 kg

USO EXTERIOR PLEGABLE

PLEGABLE

PLEGABLE

PLEGABLE

CON LLANTAS

CON LLANTAS

CON LLANTAS

CON LLANTAS

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

Código Número
620215MESAPI005CH

Precio
$ 9,280.00

Mesa de ping pong para interiores Características:
• Dimensiones de la mesa: 274 x 152.5 x 76 cm
• Ejes diagonales 16 mm y barras de 30 x 30 mm
• Dimensiones aproximado cerrado: 160.5 x 144.5 x 11 cm
• Patas cuadradas de 30 x 30 mm
• Incluye red

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

Código Número
SUNNY 201615MESAPI002CH

Características:
• Dimensiones de la mesa: 
   274 x 152.5 x 76 cm
• Dimensiones aproximado cerrado: 
  159 x 143 x 9 cm

La mesa cuenta con el único multiseguro 
doble, puede asegurar la mesa sin correr 
riesgos aun en superficies irregulares 
(tierra, plástico, arena).

Incluye:
4 pernos de seguridad, 8 puntos de 
bloqueo tanto desplegado como doble, 
hace de este, el sistema más seguro del 
mercado.

Precio
$19,140.00

USO EXTERIOR

USO EXTERIOR

Mesa de ping pong para exteriores

RESISTENTE
AL AGUA

RESISTENTE
AL CALOR

RESISTENTE
AL POLVO

RESISTENTE
AL FRÍO

RESISTENTE
A LA HUMEDAD

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

Código Número
S801615MESAPI006CH

Precio

$19,836.00

Mesa de ping pong para exteriores
Características:
• Dimensiones de la mesa: 274 x 
152.5 x 76 cm
• Dimensiones aproximado 
cerrado: 159 x 143 x 9 cm
• Incluye red
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APARATOS
DEPORTIVOS7

24 cm

90 cm

110 cm

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Código Número Precio

15APARAT035CH IRSB06 $1,686.64

Silla romana para ejercicio

Características:
• Se puede ajustar a varios niveles de altura
• Estructura metálica esmaltada en color negro
• Barra cuadrada: 25 x 25 mm - 30 x 30 mm
• Apoyo para las piernas forrados de neopreno
• Tabla acojinada

48 cm

41 cm

63
 c

m

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Código PrecioNúmero

$1,895.4415GIMNAS133CH WQD815B

Aparato multiusos

Características:
• Estructura metálica, asiento 
   acojinado giratorio y agarraderas
   forradas de neopreno.
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APARATOS
DEPORTIVOS

Precio

$932.64

Código Número

15GIMNAS147CH XHDH-ST13

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza.

Pedales ejercitadores
Características:
• Estructura metálica
• Pedales de 
alta resistencia  
antiderrapantes
• Color negro
• Perilla de regulación 
de resistencia

49 cm

41cm

23
.5

 c
m

Ejercitador AB ROLLER

60
cm

70cm

77cm

15GIMNAS167CH IRSB02A

Unidad: 1 Pieza  Master: 5 Piezas

Características:
• Estructura 
metálica
• Agarraderas 
forradas de 
neopreno
• Aditamento de 
descanso acojinado

Código Número Precio

$1,444.20

APTO PARA
REHABILITACIÓN

25 cm

82 cm

11
9 

cm

Incluye bandas de 
resistencia extraíbles 

15GIMNAS146CH XHDH-ST07

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

Escaladora pendular
Características:
• Estructura de aluminio
• Color plata con terminaciones en negro
• Protección de caucho para evitar 
   el deslizamiento
• Modulo electrónico con indicador de 
   tiempo y calorías.
• Incluye :
• 4 mancuernas color rojo, 2 libras c/u (907.185 g)
• Twister de 25 cm de diámetro para 
   ejercitar la cintura.

Código Número Precio

$3,772.32



APARATOS DEPORTIVOS -

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - NOVIEMBRE 2023DE 204 www.gimbelmexicana.com

MANGOS
DE HULE

Código Número
15GIMNAS159CH IR97016

CONTADOR

Unidad: 1 Pieza  Master: 24 Piezas.

Ejercitador digital para antebrazo
Características:
• Calibre del resorte 4.5 mm
• Con contador digital (3 dígitos)
• Pantalla LCD
• Material: ABS
• Usa batería LR44 incluida
• Botón de reinicio

Precio
$292.32

Soportes - Ruedas - Barras

Código

15GIMNAS498CH

Unidad: 1 Pieza  Master: 10 Piezas.

Soporte para abdominales ABS

Características:
• Color: negro 
• Este dispositivo de entrenamiento es compacto, 
ligero y muy práctico para entrenamiento en casa o 
de viaje,  se puede usar en cualquier superficie plana. 
Adecuado para toda la familia. 

Precio

ajustable

Base de
succión

para fijar 
al piso

$399.04

18.5 cm

5 cm

5.2 cm

24.5 cm

Código Número

15GIMNAS009HM IR97729

Unidad: 1 Pieza  Master: 20 Piezas.

Rueda doble para ejercicio
Características:
• Tubo de metal con mangos de  plástico suave
• 2 ruedas de plástico con 
  recubrimiento de vinil
• Ideal para ejercitar músculo de brazos,  
  abdomen hombros y piernas.
• Los colores del producto pueden variar

Precio

$272.60

24 cm

4 cm

Rueda doble con freno
Características:
• Material: PVC 
• Color: Negro
• Ruedas dobles de fácil  
  deslizamiento, manijas cómodas
• Ayuda a tonificar abdómen,  
  hombros, brazos y espalda

Rueda para ejercicio
Características:
• Material: Empuñadura de fierro y 
  mangos de plástico
• Ideal para ejercitar abdomen, pecho, 
   brazos y espalda
• Color: Negro

Código Número Diámetro

Diámetro

15GIMNAS408CH LAB-2049 7”  180 mm

7”  185 mm

Unidad: 1 Pieza  Master: 10 Piezas

Precio
$348.00

Código Diámetro
15GIMNAS490SM 7”  180 mm $240.46

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza.

Precio

CONSULTA 
INFO ADICIONAL

A

Barra de torsión “Power Twister”
Características:
• Resorte extra-duro 

Código Número Longitud
(A)

Terminado
Calibre 
resorte

15GIMNAS012HM
15GIMNAS013CH

PT-02B
PT-03B

6.5 mm
5.5 mm

25.6” (65 cm)
30” (75 cm) Cromado

Precio

$551.00
$525.48

Unidad: 1 Pieza  Master: 20 Piezas

CAPACIDAD
DE CARGA

200 kg

GROSOR 
DE LLANTA

4 cm

MANGOS
DE PLÁSTICO

MANGOS
DE PLÁSTICO

DIÁMETRO
7” 185 mm

DIÁMETRO
7” 180 mm

RUEDA
DOBLE

RUEDA
DOBLE
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MANGOS
DE PLÁSTICO

MANGOS
FORRADOS

MANGOS
DE PLÁSTICO

PESO
AJUSTABLE

DIÁMETRO
70 mm

Ejercitadores - Barras

Código Código

CódigoCódigo

Número Número

NúmeroNúmero
15GIMNAS004CH KNS020002 (HG01A2)

Unidad: 1 Par  Master: 1 Par.

Ejercitador para antebrazo
Características:
• Calibre del resorte 4.5 mm
• Hand grips 
• Cromados 

15GIMNAS134CH HG02A2 (KNS020015)

Unidad: 1 Par  Master: 1 Par.

ENERO 2025

Ejercitador para antebrazo
Características:
• Calibre del resorte 4.5 mm
• Hand grips 
• Terminado cromado 
• Mangos forrados de hule espuma

15GIMNAS150CH 15GIMNAS536CHHG07B2 S/N

Unidad: 1 Par  Master: 48 Pares. Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

Ejercitador para antebrazo 
con contador

Ejercitador para antebrazo con
contador

Características:
• Resorte de alta tensión 
   calibre 4.5 mm
• Contador mecánico en 
   cada ejercitador
• Desarrolla los músculos de los 
  dedos, de la mano y de la muñeca.

Características:
• Material: plástico
• Peso: 120g
• Desarrolla los músculos de los 
  dedos, de la mano y de la muñeca.

CONTADOR

CONTADOR

PrecioPrecio

Precio Precio

$100.92$73.08

$170.52 $164.72

Características:
• Material: plástico
• No requiere baterías, sin luz
• Instrumento de precisión capaz de lograr                                                                                                                                           
   velocidades superiores a 8000 r.p.m. 
• Ideal para tenis, baseball golf, 
artes marciales, basketball, gimnasia,
 mecanografía, etc.

Ejercitador giratorio profesional

Código Número

15GIMNAS085RC W-B03 (WB-186)

Caja: 1 Pieza.   Master: 50 Piezas.

$325.96

Precio

Ejercitador giratorio digital
Características:
• Material: Plástico
• Lograr velocidades hasta 
10,000 RPM
• Facil método de uso
• Con contador digital
• Sin luz

Código Número
15GIMNAS093CH WB-386C

Bolsa: 1 Pieza.   Master: 50 Piezas.

$418.76

Precio

Características:
• Material: caucho termoplástico.
• Diseñada para rebotar al azar.
• Mejora los reflejos y la 
coordinación del tiempo de 
reacción. 

Bola de reacción multidireccional 
(velocidad y agilidad)

15PELOTA029CH

Código

 $139.20

Precio

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

KG

PESO 
318 g

USA
BATERÍAS

KG

PESO 
158 g

SIN LUZ

SIN LUZ

Código Número

Barra para lagartijas

15GIMNAS032HM PU01B

Unidad: 1 Par  Master: 1 Par

Precio
$586.96

Barras fijas para lagartijas
Características:
• Material: 
- Puños: Neopreno 
- Barras: Tubo grueso 3/4 calibre 16
• Ideal para ejercitar abdomen, 
   pecho, brazos y espalda
• Recubrimiento de pintura de horno

Código
15GIMNAS491SM $265.58

Unidad: 1 Par  Master: 1 Par

Precio

14 cm

25cm

17 cm

24.5 cm

10.5 cm

Características:
• Terminado cromado
• Asas de hule espuma
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DE 64 HASTA 90 cm

LONGITUD

64 cm - 90 cm

90 cm

48 cm

12 cm

(C)

53.5 cm

3.5 cm12
 c

m

HEBILLA
DE ACERO

Soportes - Barras Botas de gravedad - Ejercitadores

Características:
• Soportes portátiles, con agarraderas 
ergonómicas, bases antideslizantes para 
seguridad y mejor agarre
• Ayuda a fortalecer y tonificar el pecho, 
hombros y brazos

Código

15GIMNAS397CH $341.04

20 cm

Unidad: 1 Par  Master: 5 pares

Precio

Soporte para flexiones

Barra de puerta para abdominales

$551.00

PrecioCódigo Número

15GIMNAS033HM IR97713

Características:
• Material: Acero cromado
• Dos agarres de neopreno para una 
   mejor sujeción
• Útil para colgar en las puertas y 
desarrollar ejercicios abdominales

Capacidad

100 Kg

Unidad: 1 Pieza  Master: 12 Piezas

DIÁMETRO
28 mm

BASES
ANTIDESLIZANTES

CAPACIDAD
DE CARGA

100 kg

$808.52
Precio

•Material: Tubo de acero cromado
•Adaptada con agarres de neopreno 
  que permite una mejor sujeción
• Barra multifuncional útil para colgar 
   en las puertas y realizar ejercicios 
   de espalda, pecho, bíceps, tríceps y 
   abdominales

Código Número
15GIMNAS398CH CL-20

Unidad: 1 Pieza  Master: 5 Piezas

Barra de gimnasio para puerta

Características:
• Material: Espuma con hebilla de acero
• Adaptados con resistentes ganchos y 
hebillas  para colgarse de una barra, estirar 
y aliviar la  tensión  de los músculos de la 
columna o dolor  de espalda
• De gran utilidad para un ejercicio  
   más eficaz de las abdominales

Botas de gravedad

Código

15GIMNAS400CH

Unidad: 1 Par  Master: 6 pares 

$1,811.92

Precio

Características:
• Ejercitador múltiple para muslo
• Para tonificar y fortalecer muslos
• Color: rosa

Características:
• El adelgazador de 
muslos, adelgaza, tonifica, 
da forma y fortalece su 
cuerpo en cuestión de 
unos minutos al día.
• Este ejercitador le ayuda 
a dar mejor forma a sus 
muslos, caderas, brazos, 
estómago etc.

Ejercitador múltiple

Código

15GIMNAS507CH

Unidad: 1 Par  Master: 

$379.32

Precio

Características:
• Asas acojinadas

Código Número

15GIMNAS064TS TM01A ( KNS020024 )

Unidad: 1 Pieza.  Master: 20 Piezas.

$307.40

Precio
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33.5 cm

10 cm

CALIBRE

1.8 cm

LONGITUD

35.3 cm

LONGITUD

42.5 cm

DIÁMETRO
DEL TUBO

13 mm

LIGERO

Código

Juego de bandas de resistencia para entrenamiento 
Características:
• Portátil
• 5 tamaños diferentes de ligas
  de tensión
• Equipado con grilletes para tobillo
• Agarres forrados de neopreno
• Bolsa de nylon de almacenamiento

Resistencia en peso  de las ligas:
• liga 6*9*1200MM 6.80 KG - 15 libras
• liga 6*10.5*1200MM 9.07 KG - 20 libras
• liga 6*12*1200MM 11.33 KG - 25 libras
• liga 5*12*1200MM 13.60 KG - 30 libras
• liga 3*12*1200MM  15.87 KG - 35 libras

15GIMNAS477CH

Unidad: 1 juego 11 piezas  Master: 1 juego 11 piezas

$1,265.56

Precio

Código Int Lb
Diámetro (mm)

Ext KgNúmero PrecioLargo
Resistencia

Unidad: 1 Pieza  Master: 38 Piezas

5
5
6

9
10
11

4-6
5-7

10-12

1.81 - 2.72
2.26 - 3.17
4.53 - 5.44

1200
1200
1200

$244.76
$290.00
$312.04

OK1911

Características:
• Ideal para uso diario o rudo 
   en casa o gimnasio
• Se adaptan a todo tipo de
   agarres y anclajes
• Fortalece y tonifíca 
   los músculos

Liga de látex para entrenamiento con agarre

15GIMNAS217CH
15GIMNAS218CH
15GIMNAS219CH

Lb Kg
Resistencia

Mancuernas elásticas - Ligas

Código

Código

Número

Número

Liga “8” de tensión

Expansor para pecho

Características:
• Tubo de látex
• Agarraderas forradas
  de hule espuma. 
• Para pecho y espalda

Características:
• Longitud: 35.3 cm
• 5 resortes
• Mangos de plástico

15GIMNAS168CH

15GIMNAS005HM

IR97606

CE02 (KNS020026)

Caja: 1 Pieza  Master: 50 Piezas

Unidad: 1 Pieza  Master: 20 Piezas

$190.24

$414.12

Precio

Precio

Código Número

Mancuerna elástica de hule
Características:
• Material: Hule natural
• Acabado: Liso
• Empuñaduras:10 cm ± 5%
• Elongación máxima: hasta  
   60 cm ± 5%

15GIMNAS149SM S/N

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Piezas

Código Int
Diametro (mm)

ExtNúmero Largo

15GIMNAS214CH
15GIMNAS215CH

7
8

11
12

800
800

OK1912A

Liga de látex para entrenamiento
Características:
• Para agregar intensidad a los 
ejercicios de piso
• Tonifíca múslos interiores, exteriores, 
brazos, pecho y músculos pélvicos
 

Unidad: 1 Pieza  Master: 38 Piezas

$65.77

$162.40
$175.16

Precio

Precio

CONSULTA 
MÁS INFORMACIÓN

Largo
cm

Código
Int

Diametro (mm)
Ext

15TUBOS-008CH
15TUBOS-009CH
15TUBOS-010CH

5
5
6

9
10

12.7

120
120
120

15
25
50

6.8
11.3
22.7

Tubo elástico de látex (repuestos)

Características:
• Repuesto para Liga de látex 
  códigos:217CH, 218CH, 219CH

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Bolsa

Precio

$39.44
$71.92
$98.60

KG

PESO 
65 g ± 5%

LONGITUD

33.5 cm ± 5% 
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Características:
• Material: Latex
• Grosor: 0.45 mm
• Bandas elásticas para ejercicios de piso, resistencia o pilates
• Ideales para el calentamiento previo a cualquier ejercicio
• Los colores del producto pueden variar

Liga PULL UP de resistencia

LONGITUD

10 m

LONGITUD

100 cm

NO APTO 
PARA BUNGEE

TRAMPOLÍN

NO APTO 
PARA BUNGEE

JUMPING

APTO PARA
REHABILITACIÓN

APTO PARA
REHABILITACIÓN

APTO PARA
CALENTAMIENTO

Ligas

Características:
• Los tubos o ligas de látex son utilizadas
 para fabricar artículos deportivos

Código Color
Diam Ext.
Pulg.   mm

Master
Pzas.

Diam Int.
Pulg.     mm

Espesor Pared
Pulg.    mm

15TUBOS-001CH
15TUBOS-002CH
15TUBOS-012CH
15TUBOS-004CH
15TUBOS-013CH
15TUBOS-006CH
15TUBOS-007CH
15TUBOS-011CH

5/16
3/8

7/16
1/2

9/16
5/8

11/16
13/32

3/16
3/16 
3/16
1/4
1/4
1/4

5/16
1/4

7.9
9.1

10.7
12.3
14.2  
15.4  
17.0
10.3

4.7
4.7
4.7
6.3
6.3
6.3
7.9
6.3

1/16     1.5
3/32     2.3
1/8        2.7
1/8        2.7
5/32     3.9
3/16     4.7
3/16     4.7
3/32     2.3          

Amarillo
Rojo

Negro
Rosa

Negro
Azul

Naranja
Verde

50 
35
25
20
20
12
12
20

Unidad: 1 Pieza.

Precio

$394.40
$568.40

$1,294.56
$1,209.88
$1,839.76
$2,181.96
$2,533.44
$2,034.64

Tubos elásticos de latex

*15GIMNAS221CH
15GIMNAS222CH
15GIMNAS223CH
15GIMNAS485CH
15GIMNAS486CH
15GIMNAS487CH

amarillo/ligero
verde/regular

azúl/fuerte
amarillo/ligero
verde/regular

azúl/fuerte

120
120
120
150
150
150

15
15
15
15
15
15

0.3
0.4
0.5
0.3
0.4
0.5

OK1926A

021CH/4
85CH 222CH

223CH/487CH

486CH

S/N

Rollo de látex
Características:
• Para fortalecimiento de músculos
• La resistencia hace la misma función que una pesa
• Para ejercitar brazos, abdomen y piernas
• Materiales ultraligeros
• Se adaptan fácilmente a múltiples niveles de condición física 

Código Número
Largo

 cm
Ancho

 cm
Grosor

 mmColor/Resistencia

Bolsa: 1 Pieza  Master: 250 piezas  *200 piezas 

Precio

$87.00
$126.44
$163.56
$99.76

$120.64
$140.36

Código Número
Diámetro

 cm
Ancho

 cm
Grosor

 mm
Resistencia

KgLb

15GIMNAS211CH

*15GIMNAS470CH OK1926

verde/ligero
azul/ligero

amarillo/regular
rojo/fuerte

negro/fuerte
azul/ligero

amarillo/regular
rojo/fuerte

50
50
50
50
50

5
5
5
5
5
5
5
5

61
61
61

0.30
0.50
0.75
0.85
1.00
0.60
0.80
1.00

5
10
17
19
22

2.26
4.53
7.71
8.61
9.97
6.80
8.16
9.97

15
18
22

IR97630

Bandas de látex
Características:
• Para  fortalecimiento de músculos
• La resistencia hace la misma función que una pesa
• Para ejercitar brazos, abdomen y piernas
• Hechas de látex.
• Materiales ultraligeros

Color/Resistencia Precio

$292.32

$250.56

15GIMNAS211CH

*15GIMNAS470CH
Bolsa: 3 Piezas  Master: 1 Bolsa. *Bolsa: 5 Piezas  Master: 1 Bolsa

0.64 cm

1.90 cm

3.2 cm 4.5 cm

6.5 cm

Código Ancho

15GIMNAS403CH 
15GIMNAS404CH 
15GIMNAS405CH
15GIMNAS439CH
15GIMNAS475CH

0.64 cm
1.90 cm
3.20 cm
4.50 cm
6.50 cm

Resistencia Precio

5 – 15 LBS
25 – 65 LBS
35 – 85 LBS

50 – 125 LBS
65 – 175 LBS

(2.26 – 6.80 KGS)
(11.33 – 29.48 KGS)
(15.87 – 38.55 KGS)
(22.67 – 56.69 KGS)
(29.48 – 79.37 KGS)

$98.60
$428.04
$468.64
$654.24
$791.12

Unidad: 1 Pieza  Master: 50 Piezas
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Código

Características:
• Cuerda de acero cubierta de vinilo
•  Mangos de plástico 
• En los mangos cuenta con taparosca 
para guardar la cuerda o para poner peso, 
arena y otros materiales”
• Color negro

Cuerda para saltar

Bolsa: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

15GIMNAS541CH

Precio

$49.88

LONGITUD
DE CUERDA

240 cm

KG

PESO 
150g

JULIO 2025

Cuerda para saltar
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Caja: 3 Piezas  Master: 100 Piezas.

Bolsa: 4 Piezas.  Master: 1 Bolsa.

DIÁMETRO
DE MANGO

2.8 cm
DIÁMETRO
DE MANGO

2.5 cm

DIÁMETRO
DE MANGO

3 cm

DIÁMETRO
DE MANGO

3.7 cm

DIÁMETRO
DE MANGO

27 mm

DIÁMETRO
DE MANGO

14 mm

CALIBRE

5 mm

CALIBRE

6.5 mm

CALIBRE

5 mm

CALIBRE

5 mm

CALIBRE

8.5 mm

CALIBRE

10 mm

CALIBRE

2.5 mm

CALIBRE

5 mm

LONGITUD
DE CUERDA

275 cm

Código Número

Caja: 1 pieza   Master: 100 Piezas

15GIMNAS151CH JR04B

Código Número

15GIMNAS122CH JR01A

Bolsa: 1 Piezas  Master: 100 Piezas.

Precio

Precio

$113.68

$103.24

Código Número

15GIMNAS123CH JR18

Bolsa: 1 Pieza. Master: 48 Piezas

Bolsa: 1 Pieza. Master: 1 Pieza

Precio

$154.28

Cuerdas para saltar

Código Número

Características:
• Mangos de plástico forrados de neopreno
• Cuerda de nylon trenzado multicolor

Características:
• Mangos de plástico 
• Cuerda de nylon 
   trenzado azul y blanco

Características:
• Mangos de plástico cubierto de neopreno
• Cuerda de nylon trenzado
• En los mangos cuenta con taparosca
  para guardar la cuerda o para poner
  peso, arena y otros materiales

Cuerda para saltar mango de plástico

Cuerda para saltar

Cuerda para saltar

Bolsa: 1 pieza   Master: 100 Piezas

JR08A15GIMNAS152CH

Cuerda para saltar con mango de madera
Características:
• Mangos de madera 
barnizados
• Cuerda de nylon trenzado 
en colores

Precio

$103.24

Código

Código

Número

Número

Características:
• Mangos de madera 
barnizados con                                                                                                   
rodamientos en la parte interior
• Cuerda de piel

Cuerda para saltar

Cuerda para saltar con mango de plástico

Blister: 1 pieza   Master: 24 Piezas

Bolsa: 1 pieza   Master: 100 Piezas

IR97120

JR98

15GIMNAS160CH

15GIMNAS126CH

Características:
• Mangos de plástico
• Cuerda de hule

SEPTIEMBRE 2025

Precio

Precio

$141.52

$393.24

Características:
• Mangos de plástico
• Cuerda de acero forrada de hule
• Cuerda intercambiable y   
 ajustable según la altura de la   
 persona
• Los colores del producto pueden 
variar

Cuerda de alta velocidad para saltar

15GIMNAS206CH15GIMNAS120CH 98C

Cuerda para saltar con contador
Características:
• Mangos de plástico con contador
• Cuerda de PVC color negro

$128.76 $76.56

Código Número Precio Código Precio

Código Características

15GIMNAS207CH Reemplazo

Cuerda de alta velocidad para saltar

Bolsa: 1 Pieza. Master: 50 Piezas

15GIMNAS212CH S/N

Características: 
• Remplazo para cuerdas 
15GIMNAS206CH 

Características: 
• Para cuerdas 15GIMNAS206CH 

Seguro para cuerda de alta velocidad

Precio

$46.40$37.12

Código Número Precio

DIÁMETRO
DE MANGO

2.5 cm

DIÁMETRO
DE MANGO

2.35 cm

LONGITUD
DE CUERDA

280 cm

LONGITUD
DE CUERDA

250 cm

LONGITUD
DE CUERDA

280 cm

LONGITUD
DE CUERDA

270 cm

LONGITUD
DE CUERDA

280 cm

LONGITUD
DE CUERDA

280 cm

LONGITUD
DE CUERDA

250 cm



- DEPORTES VARIOS

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - NOVIEMBRE 2023 DE 249

Cintas cohesivas - Cintas adhesivas - Cloruro de etilo - Guantes - Caretas

Código Color Precio

CON 
ADHESIVO

Código Color PrecioUnidad

Código Precio

 Cinta adhesiva para vendaje funcional

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

Características:
• Insumo: 100% algodón
• Medida: 3.8cmX13.7m
• Minimiza el daño en la piel.

 $133.4015CINTAS015CH Blanco

Cinta cohesiva de uso deportivo

Master: 1 Pieza.    * 1 Caja *No incluye Oferta 

Características:
• Material: Fibra de 
poliéster porosa 
Antiderrapante
• Medida: 5cmx4.5m
• No pegajosa, no deja 
residuo
• Es impermeable y 
transpirable
• Provee una compresión 
controlada
• Corte sencillo de vendaje 
sin requerir tijeras

Usos:
Se utiliza principalmente, para 
inmovilizar las articulaciones de 
las personas cuando practican 
algún deporte y prevenir 
posibles lesiones.

Usos:
Ideal para vendaje deportivo o 
para prevenir lesiones 

 $48.72
 $48.72 
$48.72
$48.72
$48.72

$720.36
$720.36
$720.36
$720.36

1 pieza
1 pieza
1 pieza
1 pieza
1 pieza

24 piezas
24 piezas
24 piezas
24 piezas

15CINTAS011CH
15CINTAS012CH
15CINTAS010CH
15CINTAS013CH
15CINTAS014CH
15CINTAS027CH
15CINTAS028CH
15CINTAS029CH
15CINTAS030CH

CAJA
24 PIEZAS

*
*
*
*

Negro
Piel
Azul

Blanca
Rosa

Negro
Piel
Azul

BlancaRESISTENTE
AL AGUA

TRANSPIRABLE

Guantes para boxeo

Código Color PesoA B L
Medidas(mm)

Precio

Unidad: 1 Par       Master: 10 Pares

15GUANTE272PK
15GUANTE273PK
15GUANTE274PK
15GUANTE291PK
15GUANTE275PK
15GUANTE276PK
15GUANTE277PK
15GUANTE278PK
15GUANTE292PK
15GUANTE279PK
15GUANTE280PK
15GUANTE281PK
15GUANTE282PK
15GUANTE293PK
15GUANTE283PK

A B

L

Negro
Rojo
Azul

Blanco
Rosa

Negro
Rojo
Azul

Blanco
Rosa

Negro
Rojo
Azul

Blanco
Rosa

110

110

110

175

165

155

285

285

285

16oz
(453.59 g)

Negro

Rojo Azul

RosaBlanco

14oz
(396.89 g)

12oz
(340.19 g 

$568.40
$568.40
$568.40
$568.40
$568.40
$568.40
$568.40
$568.40
$568.40
$568.40
$568.40
$568.40
$568.40
$568.40
$568.40

Características:
• Hechos de piel sintética.
• Insumos: 50% vinilo, 40% piel sintética   y 10% poliéster.

Código Color
Peso
(kg)A L

Medidas(mm)Talla Precio

Unidad: 1 Pieza       Master: 10 Piezas

A

L

15GIMNAS525PK 215 250 0.325Negro Unitalla $812.00

Careta para entrenamiento de boxeo
Características:
• Insumos: 
   50% piel sintética 
   30% vinilo 
   20% poliéster

Características:
• Para cualquier tipo de dolor muscular 
causado por golpes
• Detiene el dolor y la inflamación

15CLORUR001SM
15CLORUR002SM

10 Oz. (185g)
16 Oz. (375 g)

$52.95
$62.35

Código Contenido Precio

Cloruro de etilo

Bote: 1 pieza     Master: 10 piezas

SEPTIEMBRE 2025

Compresa terapéutica “Calor y Frío”

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza. Se surte en varios colores

Características:
• Compresa con gel en el interior que no 
se cristaliza ni endurece, cuenta con doble 
sello para mayor resistencia
• Se puede introducir en el microondas
  o en el congelador
• Ideal para desinflamar
Precauciones
Si el gel se escapa no ingerir
El anticongelante es de grado alimenticio

$98.4215COMGEL001SM
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KG

9 kg
PESO TOTAL

APTO PARA
REHABILITACIÓN

HEXAGONAL

HEXAGONAL

NOVIEMBRE 2024

Mancuernas

Código Peso

Mancuernas de hierro fundido

Características:
• Material:
  Acero fundido
• Hexagonales
• Planas

15GIMNAS106SM
15GIMNAS107SM
15GIMNAS105SM

2 Kg. (1kg C/U)
4 Kg. (2kg C/U)
6 Kg. (3kg C/U)

Unidad: 1 Par  Master: 1 Par

Precio

$232.00
$431.52
$683.24

Código Peso
15GIMNAS468CH
15GIMNAS437CH
15GIMNAS438CH
15GIMNAS469CH

 0.5 kg
1 kg
2 kg
3 kg

Mancuerna recubierta de vinilo 
Características:
• Es un elemento básico para notificar la parte superior del cuerpo.
• Pueden usarse tanto en el gimnasio como en casa y en rutinas de rehabilitación. 
• Agarre suave antideslizante.
• Cubierta de vinilo liso de alta calidad.
• Interior de hierro.

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza 

Precio
$117.16
$189.08
$279.56
$423.40

Código Número

Juego de mancuernas

Características:
• Contiene:
  * 2 mancuernas de 1 kg c/u color rojo, long. 135 mm
  * 2 mancuernas de 1.5 kg c/u color amarillo, long. 155 mm
  * 2 mancuernas de 2 kg c/u color azul, long. 160 mm
  * 1 repisa para las mancuernas
• Mancuernas forradas de vinil
• Juego con 7 pzas

15GIMNAS164CH IR92090

Estuche: 1 Juego  Master: 1 Juego

Precio

$1,487.12

Mancuerna profesional
Características:
• Fortalece y 
   tonifica los músculos

Código Peso

15GIMNAS492AR
15GIMNAS493AR
15GIMNAS494AR
15GIMNAS414CH
15GIMNAS495AR
15GIMNAS496AR

2.5 Kg
5.0 Kg
7.5 Kg
10 Kg

12.5 Kg
15 Kg

$680.92
$1,025.44
$1,575.28
$2,149.48
$2,626.24
$3,151.72

Unidad: 1 pieza. Master: 2 piezas

Precio

Pesa rusa
Características:
• Material:
  Hierro fundido, recubierta 
  de vinilo
• Color: negro/azul

• Ideal para trabajar los músculos de la cadera,
glúteos, pierna, espalda, biceps, triceps y hombros.

Código Peso
15GIMNAS509CH
15GIMNAS510CH
15GIMNAS511CH
15GIMNAS512CH

 2 kg
4 kg
6 kg
8 kg

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza 

Precio
$230.84
$460.52
$691.36

$1,003.40
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KG

15 kg
PESO TOTAL

KG

14.5 kg
PESO TOTAL

EN ESTUCHE

Mancuernas

Mancuernas profesionales 
Características:
• Núcleo de acero con cubierta de 
poliuretano.
• Mango de acero cromado, 
ergonómico y antideslizante.
• Diseño compacto para un manejo 
óptimo y seguro
• Ayuda a incrementar la fuerza y ​​la 
resistencia en los músculos.
• Fortalece principalmente los 
músculos de los brazos,
   hombros, espalda, piernas y 
abdomen.
• Robustas y durareras.
• Color: negro

Código PesoNúmero
15GIMNAS411CH
15GIMNAS412CH
15GIMNAS413CH
15GIMNAS455CH
15GIMNAS456CH
15GIMNAS457CH
15GIMNAS458CH
15GIMNAS459CH
15GIMNAS460CH
15GIMNAS461CH
15GIMNAS462CH
15GIMNAS463CH
15GIMNAS464CH

DB-115004
DB-115006
DB-115008
DB-115014
DB-115016
DB-115018
DB-115020
DB-115022
DB-115024
DB-115026
DB-115028
DB-115030
DB-115032

4 Kg
6 Kg
8 Kg

14 Kg
16 Kg
18 Kg
20 Kg
22 Kg
24 Kg
26 Kg
28 Kg
30 Kg
32 Kg

Unidad: 1 pieza   Master: 

Precio
$1,012.68
$1,517.28
$2,141.36
$3,065.88
$3,883.68
$4,062.32
$4,247.92
$4,380.16
$4,778.04
$5,004.24
$5,203.76
$5,376.60
$5,521.60

Código Peso

Mancuerna ajustable
Características:
• Material:
  Hierro fundido y PVC
• Con base funcional
• Color: negro/rojo

15GIMNAS518CH 2.26kg a 24 Kg

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Precio

$5,684.00
BASE

REGULADOR DE
PESO

• Permite cambiar rápidamente de peso (disco)
• Ahorra espacio de entrenamiento
• Selecciona el peso adecuado de acuerdo a sus necesidades
- La mancuerna se ajusta de 5 a 52.5 Lb (2.26Kg a 24Kg)
- Se ajusta en incrementos de 2.5Lb (1.13Kg)
  hasta las primeras 25Lb (11.33 Kg)

Código Número

Juego de mancuernas
Características:
• Contiene:
  * 4 discos de 2 kg c/u
  * 4 discos de 1 kg c/u
  * 1 barra, long. 350 mm,  peso: 1,85kg
  * 2 topes para barra peso: 190g c/u
• Discos esmaltados
• Barras y topes cromados
• Juego de 11 Piezas.

15GIMNAS162CH IR92032

Unidad: 1 Juego  Master: 1 Juego

Mancuernas con discos acero fundido
Características:
• Barra
• Juego de topes

Código Peso
15GIMNAS098SM
15GIMNAS099SM
15GIMNAS100SM

12 Kg. (6kg C/U)
16 Kg. (8kg C/U)

20 Kg. (10kg C/U)

Incluye:
1) 4: (2 de 1/2 kg) (2 de 1 kg)
2) 4: (2 de 1/2 kg) (2 de 1 kg)
3) 6: (2 de 1/2 kg) (2 de 1 kg)(2 de 2 kg)

Unidad: 1 Par  Master: 1 Par

Precio

Precio

$2,302.60

$1,645.75
$1,998.04
$2,346.44

Juego de mancuernas de acero recubiertas de ABS

Código

Estuche: 1 Juego.  Master: 1 Juego

Características:
• Color: negro

Contiene:
• Discos de hierro fundido recubiertas de ABS
  * 4 de 1.25 kg cada uno
  * 4 de 2.5kg cada uno
  * 4  topes color rojo
• 2 barras de 35.8 cm de acero

15GIMNAS502CH $2,702.80
Precio
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(D)

KG

18.4 kg
PESO TOTAL

KG

18.4 kg
PESO TOTAL

KG

18 kg
PESO TOTAL

KG

12 kg
PESO TOTAL

KG

50 kg
PESO TOTAL

DIÁMETRO
DE LA BARRA

2.5 cm

EN ESTUCHE

EN ESTUCHE

EN ESTUCHE

EN ESTUCHE

Mancuernas - Barras

Estuche de mancuernas
Características:
• Contiene:
  * 2 pares de discos de 1.25 kg
  * 2 pares de discos de 2.5 kg
  * 2 barras de 1,250 kg c/u ( long. 350 mm )
  * 4 topes para barra
• Medida de estuche:
  38 cm x 29 cm
• Discos esmaltados negro
• Barras y topes  cromados 

Código Número

15GIMNAS169CH IR92052

Estuche: 1 Juego.  Master: 1 Juego

Precio

$3,018.32

Estuche de mancuernas

Código Número

Estuche: 1 Juego.  Master: 1 Juego

Características:
• Contiene :
  * 2 barras de 35 cm de longitud
  * 2 pares de topes
  * Terminado cromado
  * 2 pares de discos de 1.25 kg
  * 2 pares de discos de 2.5 kg
• 14 Pzas / Jgo
• Cantidad de discos: 4 pares

15GIMNAS043CH 1001-81040 $4,061.16

Estuche de mancuernas

Código Número

Estuche: 1 Juego.  Master: 1 Juego

Características:
• Contiene :
  * 2 barras de 35 cm de longitud
  * 2 pares de topes
  * Terminado cromado
  * 4 pares de discos de 0,5 kg
  * 2 pares de discos de 1,1 kg
• 18 Piezas / Juego
• Cantidad de discos: 6 pares

15GIMNAS044CH 1001-81030 $3,248.00

Precio

Precio

Código Número

Juego de barras y mancuernas
Características:
• Discos esmaltados
• Barras cromadas
• Topes cromados
• Juego con 23 pzas
• Diámetro de la barra (D) : 2.5 cm

• Contiene:
  * 4 discos de 5 kg c/u
  * 6 discos de 2.5 kg c/u
  * 4 discos de 1.25 kg c/u
  * 2 barras para mancuerna, peso 1.250 kg c/u 
    (sin discos) longitud  35 cm
  * 1 barra larga, peso 6.200 kg (sin discos) 
     long. 1.50 m 
    (se puede  separar en dos partes)
  * 6 topes para barra

15GIMNAS163CH IR93006

Estuche: 1 Juego.  Master: 1 Juego

Precio

$6,000.68

Estuche de mancuernas
Características:
• Contiene:
  * 2 barras de 35 cm de longitud
  * 2 pares de topes 
  * 2 discos de 0.5 kg c/u
  * 4 pares de discos de 1.0 Kg c/u
• Terminado cromado
• Discos esmaltados
• Cantidad de discos : 6 pares
• Juego de 18 piezas

Código Número

R9205315GIMNAS175CH

Estuche: 1 Juego.  Master: 1 Juego

Precio

$3,348.92



- APARATOS DEPORTIVOS

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - NOVIEMBRE 2023 DE 213

Unidad: 1 Juego.  Master: 1 Juego.

(D)

(D)

D

C

E G

F

L

B

KG

5.700 kg

PESO
APROXIMADO

KG

20 kg
PESO

DIÁMETRO
DE BARRA

2.5 cm

D

C
E GF

L

B

Barras

Código Número Diámetro de barra

Barras olímpicas con disco
Características:
• No. 542 contiene:
  * 4 discos de 5 kg
  * 4 discos de 3 kg
  * 2 discos de 1.5 kg
  * Peso: 40kg

• No. 750 contiene:
 * 6 discos de 5 kg
 * 4 discos de 3 kg
 * 2 discos de 1.5 kg
 * Peso: 50kg

15GIMNAS021SM
15GIMNAS022SM

542
750

2.7 cm

Precio
$4,146.88
$5,012.65

Código Número

Barras olímpicas con disco
Características:
• Contiene:
  * 2 discos de 1/2 kg
  * 2 discos de 2 kg
  * 2 discos de 4 kg
• Barra con 6 discos
• Acero fundido

15GIMNAS104SM S/N

Unidad: 1 Juego.  Master: 1 Juego.

Precio

$2,415.352

Discos para pesas

Características:
• Fundición de acero
• Terminado esmaltado

Código Peso (Kg)
15GIMNAS071SM
15GIMNAS072SM
15GIMNAS073SM
15GIMNAS078SM
15GIMNAS079SM

4
8

10
12
15

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

Precio
$340.86
$681.73
$849.41

$1,019.98
$1,273.97

Barra “Z” sencilla

Características:
• Barra de acero cromada con estrías para mejor agarre
• Los topes forman una sola pieza con la barra
• Incluye pinzas para discos

Código Número

Medidas
L               B               C               D               E              F            G

15GIMNAS125CH IR94006

119 cm 79 cm 2.5 cm 28 cm 20 cm19 cm 1.5 cm

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Precio

$1,334.00

Código Número

Medidas
L               B               C               D               E              F            G

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Barra cromada para pesas

Características:
• Barra de acero cromada con estrías para mejor agarre
• Los topes forman una sola pieza con la barra
• Incluye pinzas para discos
• Peso neto aproximado: 7.5 kg (10-01-34002)  6.3 kg (IR4004)

15GIMNAS127CH 
15GIMNAS129CH

10-01-34002
IR4004

183 cm
152 cm

107 cm
90 cm

2.5 cm
2.5 cm

26 cm
26 cm

37 cm
30 cm

36 cm
30 cm

1.5 cm
1.5 cm

Precio
$1,566.00
$1,078.80
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Barra romana
Características:
• Acero fundido
• Terminado esmaltado
• Incluye un par de topes
 y un par de collarines

D

D

L

D

D

L

L

L

D

L

MANGO
ESTRIADO

MANGO
ESTRIADO

MANGOS
DE HULE

Barras

Barra hexagonal olímpica
Características:
• Terminado cromado
• Brinda mejor agarre y seguridad
• Capacidad de carga: 300 kg

Código
Medidas cm

(L)        x       (D)
15GIMNAS472CH 182               2.8

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 pieza.

Código Peso
Medidas cm
(L)      x      (D)

15GIMNAS112SM 95.0 2.5 5.600 kg

Unidad: 1 Juego.  Master: 1 Juego.

Precio

Precio

$1,745.85

$7,139.80

Barra sólida para dorso
Características:
• Barra de acero
• Terminado cromado
• Mangos de hule para mejor agarre

Unidad: 1 Pieza.  Master: 5 Piezas.

Código Número Peso (kg)
Medidas cm
(L)      x      (D)

15GIMNAS186CH
15GIMNAS187CH

IR95015
IR95016

121.9
96.5

5,1
4,8

2.54

Precio

$1,914.00
$1,976.64

Características:
• Barra de acero
• Terminado cromado
• Mango estriado para mejor agarre
• Incluye topes para barra de ejercicio

Código Número Peso (kg)
Medidas cm
(L)      x      (D)

15GIMNAS181CH IR94010 86.4 2.54 6,5

Unidad: 1 Pieza.  Master: 5 Piezas.

Precio

$2,436.00

Barra romana para dorso

Barra cromada para pesas
Características:
• Barra de acero
• Terminado cromado
• Mango estriado para mejor agarre

• Los topes forman una sola pieza con la barra
• Incluye pinzas para discos

Código Número Peso (kg)
Medidas cm
(L)      x      (D)

IR94001
IR94003
IR94005

220
170
120

8,6
6,6
4,8

2.54

Unidad: 1 Pieza.  Master: 5 Piezas.

Precio

$2,129.76
$1,786.40
$763.28

15GIMNAS178CH
15GIMNAS179CH
15GIMNAS180CH

LONGITUD

1.06 m

Peso

23.6 kg
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L

D

D

D

L

L

A

L

MANGOS
DE HULE

MANGOS
DE HULE

MANGOS
DE HULE

MANGOS
DE HULE

A

L

L

AMANGOS
DE HULE

Barras

Barra horizontal multiusos

Unidad: 1 Pieza.  Master: 5 Piezas.

Código Número Peso (kg)
Medidas cm
(L)      x      (D)

Características:
• Barra de acero
• Terminado cromado
• Mangos de hule para 
  mejor agarre

15GIMNAS191CH IR95020 50.8 2.54 2,0

Precio

$1,195.96

Unidad: 1 Pieza.  Master: 5 Piezas.

Código Número Peso Kg
Medidas cm

(L)                 (A)

Agarre multipropósitos
Características:
• De acero
• Terminado cromado
• Mangos de hule de alta
resistencia para mejor agarre

15GIMNAS197CH IR95024 63 2,219

Precio

$1,129.84

Unidad: 1 Pieza.  Master: 5 Piezas.

Unidad: 1 Pieza.  Master: 5 Piezas.

Barra sólida para dorso
Características:
• Barra de acero
• Terminado cromado
• Mangos de hule para 
  mejor agarre

Código

Código

Número

Número

Peso (kg)

Peso (kg)

Medidas cm
(L)      x      (D)

Medidas cm
(L)      x      (D)

15GIMNAS188CH IR95017 71 2.54 4,4

Barra sólida para dorso con agarre
Características:
• Barra de acero
• Terminado cromado
• Con agarre tipo 
  herradura

15GIMNAS189CH
15GIMNAS190CH

IR95018
IR95019

96.5
66

5,9
4,3

2.54

Precio

Precio

$1,235.40

$2,519.52
$1,499.88

Unidad: 1 Pieza.  Master: 5 Piezas.

Agarre tipo “v” para tríceps
Características:
• De acero
• Terminado cromado
• Mangos de hule de alta
  resistencia para mejor agarre

Código Número Peso Kg
Medidas cm

(L)                 (A)

15GIMNAS194CH IR95023 41 2.017.5

Precio

$1,438.40

Unidad: 1 Pieza.  Master: 5 Piezas.

Agarre multipropósitos
Características:
• De acero
• Terminado cromado
• Mangos de hule de alta
  resistencia para mejor agarre

Código Número Peso KgMedidas cm
(L)            (A)          

15GIMNAS196CH IR95022 18 3.118

Precio

$1,658.80

MANGOS
DE HULE
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L

A

L

A

L

A

Agarres - Seguros - Discos

Código Peso

Características:
• Disco de caucho de alta calidad
• Anillo de acero de 50 mm para barra olímpica
• Tres huecos de agarre que permite una manipulación segura y fácil.
• Excelente para el desarrollo de los músculos, el equilibrio y la coordinación.
• Para uso doméstico y profesional.
• Idóneos para clases colectivas con pesas como Body Pump, Pump Set, Power Fitness.

15GIMNAS428CH 15 kg

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Disco de goma

Precio
$2,220.24

Cuerda multipropósitos
Características:
• Cuerda de nylon
• Mangos de hule de alta
  resistencia para mejor agarre

Código Número

15GIMNAS192CH IR95069

Unidad: 1 Pieza.  Master: 5 Piezas.

Unidad: 1 Pieza.  Master: 5 Piezas.

Agarre tipo “v” para tríceps
Características:
• De acero
• Terminado cromado
• Mangos de hule de alta
resistencia para mejor agarre

Código Número Peso Kg
Medidas cm

(L)                 (A)

15GIMNAS193CH IR95021 29 1.217

Precio

Precio

$1,278.32

$417.60

Unidad: 1 Pieza.  Master: 5 Piezas.

Código Número Peso Kg
Medidas cm

(L)                 (A)

Agarre tipo herradura 
para tríceps
Características:
• De acero
• Terminado cromado
• Mangos de hule de alta resistencia 
para mejor agarre

15GIMNAS195CH IR95025 14.5 0,617.5

Precio

$828.24

Agarre para remo doble
Características:
• De acero
• Terminado cromado
• Mangos de hule de alta
  resistencia para mejor agarre

Unidad: 1 Pieza.  Master: 5 Piezas.

Código Número Peso Kg
Medidas cm
(L)            (A)          

15GIMNAS198CH IR95026 18.5 1,413

Precio

$902.48

Seguros y topes para barra

15GIMNAS074SM15GIMNAS170CH

15GIMNAS182CH

15GIMNAS185CH  15GIMNAS077SU

15GIMNAS406CH

• De plástico
• Para pesas

• Acero terminado 
  cromado

• Para barra 
  olímpica

• Fundición de acero
• Terminado esmaltado

• Tope de acero 
con tornillo

• Juego de 2 Piezas.
• Cromada con rosca

• Acero cromado
• Mangos de plástico

• Para barra “Z”

Código Número Peso (g)
Medidas cm

Largo x Diámetro x Alto Características
Master

(Par)

15GIMNAS074SM

15GIMNAS170CH

15GIMNAS182CH

15GIMNAS185CH

S/N

IR94033

IR94027

IR94061

6.5

6.9

6.7

8.5

11

2.3

4.2

2.6

2.3

5

3.7

3

1.9

4.8

9

50

375

209

5

5

1

1

1

180

178

Unidad: 1 Par

• De Nylon
• Se adaptan fácilmente

 •  Excelente agarre
15GIMNAS406CH CL-20 50

Precio

$230.84

$215.76

$236.11

$120.64

8.5 2.5 7 3315GIMNAS077SU IR94028 $146.16

S/N 7.8 2.7 3 3315GIMNAS533CH  $146.16 

S/N 8.7 2.7 3 3315GIMNAS534CH  $146.16 

S/N 11 3 10 5015GIMNAS471CH $97.44

$382.80

KG

PESO 
0.9 kg

LONGITUD

680 mm

MANGOS
DE HULE

MANGOS
DE HULE

MANGOS
DE HULE

MANGOS
DE HULE
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Características:
• Bolsa de neopreno rellena de arena
• Ayuda a incrementar la fuerza y  resistencia en los  músculos de brazos, hombros, 
espalda, piernas y abdomen, brindando un entrenamiento integral.
• Puede ser lanzado y atrapado debido a su composición acolchonado.
• Para uso en interiores y exteriores, recomendado para áreas de entrenamiento 
funcional, crossfit, clubes de boxeo y programas de rehabilitación.
• No bota como una pelota convencional.

KG

PESO
AJUSTABLE

LONGITUD

70 cm

RELLENA
DE ARENA

Balones - Bolsas

Código Peso
15GIMNAS440CH 
15GIMNAS416CH
15GIMNAS417CH

3 kg
4 kg
6 kg

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Bolsa para entrenamiento

Precio
$375.84
$439.64
$571.88

Código Peso

Características:
• Construido de goma de alta resistencia, superficie texturizada, no rebota
• Aumenta la fuerza y la resistencia en los músculos.
• Fortalece principalmente los brazos, hombros, abdomen y espalda
• Doble agarre para mayor flexibilidad y opciones de ejercicios abdominales rotatorios 
   y rutinas de acondicionamiento físico.

15GIMNAS443CH
15GIMNAS444CH
15GIMNAS445CH 
15GIMNAS446CH
15GIMNAS447CH
15GIMNAS448CH
15GIMNAS503CH

3 kg
4 kg
5 kg
6 kg
7 kg
8 kg

10 kg

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Balón medicinal de hule con doble asa

Precio
$2,068.28
$1,683.16
$2,601.88
$2,888.40
$3,468.40
$3,802.48
$3,874.40

Características:
• Fabricada de caucho resistente con relleno de arena, superficie con textura que 
   evita derrape, no rebota
• Perfecta para complementar los ejercicios de fuerza y resistencia en los músculos.
• Entre los principales músculos trabajados encontramos glúteos, cuádriceps, isquiotibiales, 
hombros y de forma secundaria, abdominales y demás músculos de zona media del cuerpo 
que se contraen para conservar una correcta postura durante el movimiento.

Código Peso Color

15GIMNAS419CH
15GIMNAS420CH
15GIMNAS421CH
15GIMNAS422CH
15GIMNAS423CH

2 kg
4 kg
6 kg
8 kg

10 kg

Azul
Azul
Azul
Gris
Gris

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Balón medicinal para CROSSFIT  

Precio

$464.00
$516.20
$606.68
$708.76
$867.68

Características:
• Material: PVC de alta resistencia
• Con asas color negro para un mejor y mayor agarre
• Son excelentes herramientas de ejercicio, ideales para rutinas de fuerza, 
   ya que se asientan cómodamente en los hombros y se pueden manejar fácilmente
• Para rellenarse con agua o agua y aire

Código Peso
15GIMNAS395CH 
15GIMNAS396CH

14 kg
20 kg

Bolsa para entrenamiento Aqua

Precio
$2,652.92
$3,074.00

RELLENO 
DE ARENA

NO REBOTA

NO REBOTA

Código Peso

Características:
• Material: hule industrial 
• Medida 50 cm x 50 cm
• Grosor 10 mm
• Diseño antiderrapante 
• Orillas entrelazables a los cuatro lados
• Crean una superficie acojinada debajo 
   de equipo de gimnasio.
• Parte inferior con terminado de círculos huecos que 
amortiguan golpes y reducen el ruido.

15GIMNAS544SM 3 kg c/pieza

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Piso para gimnasio

Precio

 $349.16 

ENERO 2025
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GANCHO
DE ACERO

RELLENA
DE ARENA

Plomos - Cuerdas - Martillos

Código Peso

Características:
• Material: Nylon

15GIMNAS001SM
15GIMNAS002SM
15GIMNAS499SM

1/2 Kg c/u
1 Kg c/u 
4 Kg c/u

Unidad: 1 par  Master: 10 pares

Plomos para pierna

Precio
$97.84

$120.23
$475.54

Código Número
Diámetro

cm
Longitud

cm
15GIMNAS519CH
15GIMNAS209CH
 15GIMNAS210CH

IR95104
IR97638

3.8 
3.8
3.8

500
1200
1500

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

Cuerda para entrenamiento
Características:
• Material: Poliéster
• Ejercita los músculos de brazos, abdomen, 
espalda y glúteos
• Se pueden realizar movimientos, como saltos,
  desplantes y sentadillas, para trabajar piernas

Precio

 $812.00
$1,537.00
$1,972.00

Características:
• Material: Fibra sisal
• Adaptada con gancho de acero para sujetar al techo
• Ideal para practirar deportes extremos, crossfit, resistencia, etc.
• Ayuda a tonificar espalda, hombros y brazos
• Mejora la condición física e incrementa la masa muscular 

Cuerda para trepar

Código Número LongitudDiámetro

15GIMNAS407CH LKC-935 900 cm3.8 cm

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza 

Precio

$2,988.16

CINTA DE
CIERRE DE

CONTACTO

Características:
• Material: Acero
• Garantiza su durabilidad y resisitencia ante golpes y desgaste por el uso
• Color negro mate
• Mango ergonómico que proporciona  un agarre cómodo y seguro
• Ayuda a mejorar e incrementar la fuerza muscular
• Ideal para entrenamiento de Crossfit

Martillo de entrenamiento crossfit para neumático

15GIMNAS521CH
15GIMNAS522CH

A

B

L

6Kg
8Kg 58.42 104.14 711.2

Código Peso
Medidas (mm)

(A) (B) (L)

 $1,995.20
$ 2,657.56

Precio

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

MANGO
ERGONÓMICO

Código Peso
15GIMNAS504CH 1/2 c/u

Unidad: 1 par  Master: 10 pares

Precio
$218.08

CINTA DE
CIERRE DE

CONTACTO

ENERO 2025

Características:
• Bolso cubierto de lona sintética de alta resistencia.
• Su diseño proporciona multiples opciones de agarre.
• Fortalece los músculos de brazos, hombros, espalda,  piernas y abdomen.
• Indicado para movimientos dinámicos, entrenamiento  de fuerza, ejercicio 
aeróbico, y fitness en general,  tienen asas flexibles para permitir el 
entrenamiento de la parte superior e inferior del cuerpo.

Código Peso

15GIMNAS418CH 5 kg

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Precio

$2,013.76

Bolsa para entrenamiento (SACO BÚLGARO)
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Cinturones - Grilletes - Tirantes - Entrenadores

Características:
• Material: Neopreno
• Color negro
• Fácil de usar y ajustar
• La cadena permite añadir diferentes pesos para aumentar la 
   intensidad de los  ejercicios de fuerza
• Diseñado para realizar ejercicios que  
   involucran los músculos de la espalda y el pecho

Cinturón de soporte para peso

15GIMNAS524CH

Código

 $667.00

Precio

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Tirante musculador “Cinturón ruso”
Características:
• Ejercicios de estiramiento muscular “excéntrico” 
(isquios, glúteos y lumbares).
• Mejora la flexibilidad y la descontracturación.
• Reduce la frecuencia de lesiones de la musculatura 
isquiotibial, poco acostumbrada a realizar trabajo 
excéntrico.
• Cinturon: 100X7.62cm
• Cinta extensora: 90X2.5cm
• Material: poliéster

• El cinturón ruso es una herramienta 
de entrenamiento especialmente 
diseñado para ejercitar y tonificar 
las extremidades inferiores, biceps 
femoral, cuádriceps e isquiotibiales.
• Ayuda a la acción de estiramiento 
muscular de forma gradual, 
progresiva y controlada.

Entrenador de resistencia lateral
Características:
• Material: PVC; Nylon y herraje de metal
• Desarrolla rapidez en el arranque y la velocidad lateral.
• Fortalece los músculos, clave para un movimiento fluido y la 
colocación adecuada del cuerpo.
• Incluye 2 cables de resistencia.
• Tobilleras acolchadas y ajustables.

Código

Código

15GIMNAS473CH

15GIMNAS504SM

Unidad: 1 Pieza  Master: 24 Piezas

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

Precio

Precio

$3,377.92

$587.07

15GIMNAS467CH

Grillete para gimnasio

Características:
• Son de uso exclusivo para aparatos del gimnasio
• Se utilizan para trabajar y fortalecer la cadera, gluteo y pierna. 
• Materiales: 15% terciopelo , 5% herraje de metal, 70% PVC y 10% nylon

Código Número
Peso total

 (kg)
Medidas cm
(L)     x     (A)

S/N 31.3 8.4 315
Unidad: 1 Par.   Master: 1 Par.

Precio

$446.60

NO INCLUYE
CUERDA

Código Medidas (mm)Número

15GIMNAS226CH 0.5 x 1.2 x 30OK1921

Unidad: 1 Pieza  Master: 20 Piezas 

Entrenador de salto vertical
Características:
• Desarrolla mayor fuerza y potencia de las piernas 
• Las bandas permiten diferentes niveles de resistencia
• Mejora el poder de salto para deportes como 
baloncesto, fútbol, etc.
• Ejercita la cadera, múslos y glúteos
• Ajustable en dos niveles

Precio

$1,647.20
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Entrenadores - Sistemas de bandas - Discos de equilibrio

Entrenador de empuje 

Características:
• Medidas: 44.5 x 34 x 40 cm 
• Adaptado con cinturones de asas color negro para  
   un mejor y mayor agarre
• Ideal para realizar rutinas de fuerza y  
   resistencia de espalda,pecho, hombro y brazos

Código Número Medida

15GIMNAS394CH LAB-2049 188 mm

Unidad: 1 Pieza  Master: 20 Piezas

Precio

$673.96

Sistema de bandas para entrenamiento funcional
Características:
• 8 bandas de resistencia ajustables.
• Se pueden configurar en varios niveles entre  6 kg y 72 kg.
• Material: acero/nylon y látex

- Ideal para realizar ejercicios multifuncionales que ayudan a trabajar todos los músculos.
- Mejora el rendimiento cardiovascular.
- Trabaja abdomen, mejora la postura y aumenta la cordinación y el equilibrio.
- Regula el peso y resistencia mediante su sistema de clip simple.
- Utilice cualquier punto de anclaje.

Código
15GIMNAS508CH

Unidad: 1 juego  Master: 1 juego

Precio

 $2,668.00 

Código Número

Disco de equilibrio
Características:
• Material: PVC 
• Superficie de doble textura que garantiza 
un agarre antideslizante, con protuberancias 
de masaje en un lado y protuberancias más 
suaves en el otro

15GIMNAS505CH IR97331

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

Precio

$462.84

33 cm

Equipo para entrenamiento en suspensión
Características:
• El kit de entrenamiento GIM en suspensión es una herramienta portátil que aprovecha la 
gravedad y peso corporal para que usted pueda realizar una gran cantidad de rutinas de 
ejercicios de alto rendimiento que le permitirán desarrollar fuerza, equilibrio y flexibilidad. 
Permite llevar su rutina completa de ejercicios a cualquier lugar, sin importar donde se 
encuentre, consigue un entrenamiento divertido, rápido y efectivo. Las bandas se pueden 
instalar en casi cualquier lugar: un árbol, una puerta, un gimnasio, en casa. El entrenamiento 
en suspensión GIM le permite obtener resultados garantizados, en un periodo de tiempo 
muy corto. Trabaja brazos, piernas, pecho, espalda y abdomen.

Código
15GIMNAS208CH

Unidad: 1 Juego  Master: 1 Juego

• Incluye:
  - 1 cuerda de suspensión con dos 
mangos recubiertos
  - 1 correa de extensión para puntos 
de anclaje altos
  - 1 anclaje a puerta
  - 1 sujetador para tubo
  - 1 bolsa de malla

Precio
$1,707.52

KG

PESO 
900 g

SUPERFICIE
ANTIDESLIZANTE

KG

PESO 
3.5 kg

Código Número

Cápsulas de equilibrio inflables
Características:
• Material: PVC 
• Superficie de doble textura  y resistencia al deslizamiento
• Se puede utilizar para una variedad de movimientos en 
manos, rodillas y pies 
• Inflable, ligero y portátil

15GIMNAS506CH IR97331

Unidad: 1 Par  Master: 1 Par

Precio

$357.28

16.5 cm
KG

PESO 
300 g
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BA

C

78 cm

29 cm

B

A

Pelota de entrenamiento - Ejercitador Trampolines

Trampolines “TUMBLING”
Características:
• Malla de nylon
• Tela acolchonada como 
  protección de los resortes.

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Medidas cm
A           B           C

Medidas cm
A           B           C

Medidas cm
A           B           C

IR98000-40

25-06-1055

IR98000-60

77       100       20

113       140        25

125       152        25

15TRAMPO001CH

15TRAMPO002CH

15TRAMPO004CH

Características:
• 6 patas metálicas con gomas de hule 
• Mini trampolín

Características:
• 8 patas metálicas con gomas de hule 
• Tamaño normal

Características:
• 10 patas metálicas con gomas de hule 
• Tamaño normal

Precio

Precio

Precio

$2,248.08

$4,122.64

$5,800.00

Código Número

Ejercitador para cintura
Características:
• De plástico 
• Superficie diseñada especialmente  
  para dar masaje al mismo tiempo que   
  efectúa su ejercicio.

15GIMNAS052LI IR97331

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Piezas

Precio

$570.72

25 cm

Código Número

15GIMNAS161CH IR97302

Unidad: 1 Pieza  Master: 5 Piezas.

Banco para ejercicios aeróbicos “STEP”
Características:
• Para rutinas de ejercicios aerobicos
• De plástico, superficie antiderrapante
• Soporta hasta 100 kg
• Ajustable a 3 niveles de altura: 
  10 cm - 
  15 cm - 
  20 cm -

Precio

$1,643.72

Código Número

15GIMNAS228CH OK1202

Unidad: 1 Pieza  Master: 10 piezas 

Pelota para entrenamiento de equilibrio
Características:
• Mayor estabilidad, postura y balance de los músculos
• Favorece el balance y equilibrio al ejercitar los músculos
• Incluye bomba para inflar, válvulas y dos elásticos 
   para brazos
• Ideal como entrenamiento cardiovascular 
   y favorece la pérdida de peso
• Base de plástico

Precio

$3,310.64

CONSULTA 
INFO ADICIONAL

CAPACIDAD
DE CARGA

60 kg

CAPACIDAD
DE CARGA

100 kg

CAPACIDAD
DE CARGA

100 kg

INCLUYE
BOMBA
PARA INFLAR

Resorte de acero

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza. Precio en  catálogo de Ferretería

Código
Medidas

Largo              Calibre
85 mm      x       3 mm15RESORT012CH

Características:
• Acabado galvanizado
• Con 2 ganchos

Precio

$59.16
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Escaleras - Paracaídas - Guantes

Paracaídas de resistencia
Características:
• Desarrolla rapidez en el arranque y la velocidad.
• Fomenta la explosividad y resistencia que es vital en terreno y pista.
• Correa para la cintura.
• Diseñado para producir 5-15 Kgs. de resistencia.
• Material: poliéster

Código

15GIMNAS520CH

Unidad: 1 Pieza  Master:  1 Pieza

51 cm

62 cm

PrecioNúmero

$505.76LKC-942

Características:
• Material: Neopreno silicón, con filtros de fibra de carbono
• Color: Negro
• De uso ideal para entrenamientos y/o competencias en condiciones de
   aire de diferentes alturas.
• Mejora el rendimiento deportivo.
• Cómoda y suave para la piel.

Mascarilla de entrenamiento

S/N

NúmeroCódigo

Unidad: 1 Pieza.  Master: 5 Piezas.

15GIMNAS431CH
Precio

$591.60

Código

Código

Número

Número

Talla

Talla

15SOPORT026CH 8111 Mediana Palma

Palma

Dorsal

Dorsal

Mediana
Grande

Bolsa: 1 par  Master: 100 pares

Bolsa: 1 par  Master: 100 pares

Guante para gimnasia con doble cierre

Guante de neopreno/nylon para pesas

Características:
• Insumos: 70% nylon, 25% elastano,  5% poliuretano.
• Cinta elástica con cierre de contacto  en la muñeca y cierre 
de contacto en la palma para ajuste perfecto.
• Color: Negro y beige

Características:
• Insumos: 80% neopreno, 20% nylon
• Cinta elástica con cierre de contacto en la muñeca.
• Color: Negro

Precio

Precio

$270.28

$252.88
$252.88

14GUANTE142LA
14GUANTE143LA WL 12-01

CINTA DE
CIERRE DE

CONTACTO

CINTA DE
CIERRE DE

CONTACTO

Código Número Talla
14GUANTE146LA
14GUANTE147LA WL 12-11

Palma Dorsal
Mediana
Grande

Bolsa: 1 par  Master: 100 pares

Guante para gimnasia reforzado
Características:
• Insumos: 48% nylon, 26% poliéster, 26% elastano.
• Refuerzo en la palma.
• Con cierre de contacto en la  muñeca.
• Color: negro, rojo y gris

Precio
$280.72
$280.72

CIERRE DE
CONTACTO

Código Número
SAE3615GIMNAS391CH

Ajustable

15GIMNAS540CH

Características:
• Material: Plástico
• Ancho: 16” / 40.6cm
• La distancia entre peldaños se puede ajustar
• Color brillante para alta visibilidad

Escalera para entrenamiento

PrecioLongitud
$201.844m
$315.528m

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

NOVIEMBRE 2024

No. de escalones
8

16
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Escaleras - Paracaídas - Guantes

Paracaídas de resistencia
Características:
• Desarrolla rapidez en el arranque y la velocidad.
• Fomenta la explosividad y resistencia que es vital en terreno y pista.
• Correa para la cintura.
• Diseñado para producir 5-15 Kgs. de resistencia.
• Material: poliéster

Código

15GIMNAS520CH

Unidad: 1 Pieza  Master:  1 Pieza

51 cm

62 cm

PrecioNúmero

$505.76LKC-942

Características:
• Material: Neopreno silicón, con filtros de fibra de carbono
• Color: Negro
• De uso ideal para entrenamientos y/o competencias en condiciones de
   aire de diferentes alturas.
• Mejora el rendimiento deportivo.
• Cómoda y suave para la piel.

Mascarilla de entrenamiento

S/N

NúmeroCódigo

Unidad: 1 Pieza.  Master: 5 Piezas.

15GIMNAS431CH
Precio

$591.60

Código

Código

Número

Número

Talla

Talla

15SOPORT026CH 8111 Mediana Palma

Palma

Dorsal

Dorsal

Mediana
Grande

Bolsa: 1 par  Master: 100 pares

Bolsa: 1 par  Master: 100 pares

Guante para gimnasia con doble cierre

Guante de neopreno/nylon para pesas

Características:
• Insumos: 70% nylon, 25% elastano,  5% poliuretano.
• Cinta elástica con cierre de contacto  en la muñeca y cierre 
de contacto en la palma para ajuste perfecto.
• Color: Negro y beige

Características:
• Insumos: 80% neopreno, 20% nylon
• Cinta elástica con cierre de contacto en la muñeca.
• Color: Negro

Precio

Precio

$270.28

$252.88
$252.88

14GUANTE142LA
14GUANTE143LA WL 12-01

CINTA DE
CIERRE DE

CONTACTO

CINTA DE
CIERRE DE

CONTACTO

Código Número Talla
14GUANTE146LA
14GUANTE147LA WL 12-11

Palma Dorsal
Mediana
Grande

Bolsa: 1 par  Master: 100 pares

Guante para gimnasia reforzado
Características:
• Insumos: 48% nylon, 26% poliéster, 26% elastano.
• Refuerzo en la palma.
• Con cierre de contacto en la  muñeca.
• Color: negro, rojo y gris

Precio
$280.72
$280.72

CIERRE DE
CONTACTO

Código Número
SAE3615GIMNAS391CH

Ajustable

15GIMNAS540CH

Características:
• Material: Plástico
• Ancho: 16” / 40.6cm
• La distancia entre peldaños se puede ajustar
• Color brillante para alta visibilidad

Escalera para entrenamiento

PrecioLongitud
$201.844m
$315.528m

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

NOVIEMBRE 2024
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Cinturón para atletismo

ESPALDA 
ANTIDESLIZANTE

CONECTOR 
PARA AURICULARES

BROCHE DE
SEGURIDAD

DOS
BOLSOS

CINTA ELÁSTICA
AJUSTABLE

PARA 175 ML 
CADA UNA

BANDAS
REFLEJANTES

RESISTENTE
AL AGUA

Unidad: 1 Juego (3 Piezas)  Master: 1 Juego (3 Piezas) 

Código (A)       (B)       (C)
Medidas (mm)

15MOCHIL038CH

(A)

(B)(C)

350 130 25 $491.84

Cinturón para atletismo
Características:
• Material: 100% Poliéster, red de 3 capas
• Ideal para portar alrededor de la cintura
• Liviano 
• Compartimento principal con cierre y organizador interno
• Incluye 2 botellas de plástico con tapa a presión

JUNIO 2023

Precio

Imagen con fines ilustrativos, no  incluye accesorios
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CINTA DE
CIERRE DE

CONTACTO

Mediana
Grande

Guantes

Palma

Palma

Dorsal

Dorsal

Código

Código

Número

Número

Talla

Talla

14GUANTE144LA
14GUANTE145LA

14GUANTE148LA
14GUANTE149LA

WL 12-09

WL 12-10

Mediana
Grande

Bolsa: 1 par  Master: 100 pares

Bolsa: 1 par  Master: 100 pares

Guante para gimnasia en piel

Guante para gimnasia en piel

Características:
• Insumos: 60% piel caprina, 25% elastano, 15% nylon.
• Refuerzo en la palma.
• Cinta elástica con cierre de contacto en la muñeca y 
   cierre de contacto en la palma para ajuste perfecto.
• Color: negro y rojo.

Características:
• Insumos: 70% piel caprina, 25% elastano,  2.5% poliamida, 
  2.5% poliuretano.
• Refuerzo en la palma
• Cinta elástica con cierre de contacto en la muñeca y cierre 
  de  contacto en la palma para ajuste perfecto.
• Color: negro y mostaza

Precio

Precio

$307.40
$307.40

$305.08
$305.08

Guante para gimnasia

Código PrecioNúmero Talla

Bolsa: 1 par  Master: granel

GA-0698/06
CHICA 

MEDIANA
GRANDE

14GUANTE252GA
14GUANTE253GA
14GUANTE254GA

$248.24
$248.24
$248.24

Características:
• Insumos: 50% elastano, 25% piel sintética, 
   15% algodón, 10% poliéster

Palma Dorsal

PrecioCódigo Número Talla

Bolsa: 1 par  Master: granel

Guante para gimnasia
Características:
• Insumos: 60% piel sintética, 40% elastina
• Con correas para fácil extracción.

GA-0698/07
CHICA 

MEDIANA
GRANDE

$348.00
$206.48
$206.48

14GUANTE255GA
14GUANTE256GA
14GUANTE257GA

Palma Dorsal

CINTA DE
CIERRE DE

CONTACTO

CINTA DE
CIERRE DE

CONTACTO

CINTA DE
CIERRE DE

CONTACTO

Código PrecioNúmero Talla

Bolsa: 1 par  Master: granel

Características:
• Insumos: 80% algodón, 10% poliéster, 5% neopreno, 5% nylon
• Dorso descubierto, permite mayor movilidad
• Incluye protección en la palma que evita desgaste

$433.84
$433.84

Guantes para gimnasia

GA-0698/08
MEDIANA
GRANDE

14GUANTE258GA
14GUANTE259GA

Palma Dorsal

CINTA DE
CIERRE DE

CONTACTO
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Código

Aro para pilates
Características:
• Agarraderas de doble
   cara cubiertas de
   neopreno

15GIMNAS478CH

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

$281.88

Precio

38 cm

Diámetro

LIGERO

Aros - Rodillos - Pelotas - Tapetes

Aro hula hula
Características:
• Grosor: 29.3 mm
• Fácil de ensamblar
• Cuenta con 8 secciones.
• Las secciones estan diseñadas con un 
  empalme flexible desmontable para 
  ajustar el tamaño.
• Diseño ergonómico de olas y rayas que 
   maximiza el movimiento de la cintura.

Código Precio
15GIMNAS517CH  $586.96 

Bolsa: 1 juego  Master: 1 juego

INSTRUCCIONES DE USO
Presione al botón

Tire hacia afuera para
confirmar que este

asegurado

Una los extremos y 
escuche un “click”

Presione nuevamente 
el botón para liberar

Rodillo para Yoga
Características:
• Material: espuma EVA
• Utilizado de manera efectiva para 
rehabilitación de lesiones
• Para actividades que mejoran el equilibrio 
   y fortalecimiento muscular

Código Color Medidas Precio
15GIMNAS526CH*
15GIMNAS392CH 
15GIMNAS409CH

Azul
Azul

Verde

30.5x12.3cm
33x14cm
33x14cm

$452.40
$502.28
$502.28

Bolsa: 1 pieza  Master: 10 piezas

526CH*

Pelota para yoga
Características:
• Material ( PVC)
• Desarrolla la fuerza, la flexibilidad y coordinación en cada entrenamiento
• Adquiere mucha movilidad y a la vez reduce tallas y quita el estrés
• Ejercita diversos grupos de músculo a la vez para un entrenamiento
  eficaz total en todo el cuerpo
• Para todas las edades y para toda la familia
• No se rompe al impacto con el ejercicio

Código Diámetro PrecioNúmero
15GIMNAS140CH
15GIMNAS141CH
15GIMNAS488CH

YG03 (IR97402)
YG04 (IR97402)

65 cm
55 cm
25 cm

$428.04
$295.80
$83.52

Unidad: 1 Pieza   Master: 50 Piezas

DIÁMETRO
100 cm

NO INCLUYE
BOMBA DE AIRE

MATERIAL
EVA

APTO PARA
REHABILITACIÓN

Tapete para yoga
Características:
• Material: PVC, *EVA
• Tapete antideslizante amortiguado
• No guarda sudores y olores

173 cm     60.9 cm   3.5 mm
170 cm      70 cm      4 mm

173 cm     60.9 cm    4 mm
Código Número Peso Precio

Medidas
Largo      Ancho      Grosor

15GIMNAS205CH
15GIMNAS528SM

*15GIMNAS138CH
YG01SF

YG01 $581.16
$228.52

824g
860g

$209.67734g
Unidad: 1 Pieza   Master: 300 Piezas

FÁCIL DE 
LAVAR

LIGERO
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Tapetes - Bloques

Kit de Tapete para yoga
Características:
• Material ( EVA )
• Es durable y ligera.
• La acumulación de los ladrillos
  sirve para profundizar los ejercicios a realizar.
• Correa con hebilla de seguridad 
• Incluye: tapete, correa ejercitadora 
  y ladrillos

• Medidas:
   Tapete :    60,9 x 173 cm 
   Ladrillos : 13,9 x 22,8 cm
   Correa :     3,8   x 182,8 cm
   Espesor :   3,5 mm

Código Número Precio

15GIMNAS139CH YG02 $638.00

Unidad: 1 Juego de 4 Piezas  Master: 60 Piezas

Código Número Precio

Bloque para yoga

Características:
• Fabricada en E.V.A
  (etilvinilacetato)
• Ligero y estable
• Superficie suave
• Dimensiones 228 X 150 X 75 mm 

15GIMNAS213CH S/N $118.32

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

KG

PESO 
90 g

SUPERFICIE
ANTIDESLIZANTE

SUPERFICIE
SUAVE

LIGERO

LIGERO
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Pizarra estratégica para básquetbol

Unidad: 1 Bolsa/1 Pieza. Master: 1 Bolsa

Código Número Precio
BF7 $524.3215PIZARR008CH

Características:
• Material: Novopan y formaica blanca
  con la cancha pintada en color negro
• Medidas tablero: 36 x 22.5 x .4 cm
• Con sujeta papeles
• Cara frontal con cancha completa
• Cara anversa con la mitad de la cancha

36
 c

m

22.5 cm

Pizarra estratégica para básquetbol

Unidad: 1 Bolsa/1 Pieza. Master: 1 Bolsa.

Código PrecioNúmero
$802.72BF815PIZARR013CH

Contiene: 
• 6 fichas magnéticas color rojo   
• 5 fichas magnéticas color amarillo
• 1 ficha simulando balón
• Plumón con borrador 
 

Características:
• Materíal: plástico ahulado
• Longitud 27.5 x 21 cm
• En la parte inferior está la cancha
   completa para anotar estrategias

27
.5

 c
m

21 cm ESTUCHE 
IMITACIÓN PIEL

ENTRENAMIENTO8
BÁSQUETBOL

BÁSQUETBOL

PARA
PLUMÓN

PARA PLUMÓN
O FICHAS

MAGNÉTICAS

X

X

UNA VISTA

X

X

X

X

DOBLE
 VISTA

SUJETADOR
DE PAPELES
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Pizarra para básquetbol magnética

Unidad: 1 Pieza. Master: 30 Piezas.

Código PrecioNúmero

$346.84GM-1715PIZARR017CH

Contiene: 
• 11 fichas magnéticas   
• 1 ficha simulando balón
• Plumón con borrador 

Características:
• Material: Novopan y formaica
• Longitud 53.5 x 30 cm
• Cara 1 con cancha completa
• Cara 2 con la mitad de la cancha

21cm

30
 c

m

31
.5

 c
m

53.5 cm

ESTUCHE 
IMITACIÓN PIEL

Pizarra estratégica para básquetbol

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

Código PrecioNúmero
$881.60BF-415PIZARR011CH

Características:
• Materíal: plástico ahulado
• Longitud 35.5 x 24 cm
• Cara frontal con cancha completa
• Block para alineaciones 
   y observaciones
Contiene: 
• 6 fichas magnéticas 
   color rojo y balón
• 6 fichas magnéticas color
   amarillo y balón
• Plumón con borrador 

35
.5

 c
m

24 cm

24 cm

ESTUCHE 
IMITACIÓN PIEL

BÁSQUETBOL

BÁSQUETBOL

PARA PLUMÓN
O FICHAS

MAGNÉTICAS

PARA PLUMÓN
O FICHAS

MAGNÉTICAS
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Pizarra estratégica para voleibol magnética

Pizarra estratégica para voleibol

Unidad: 1 Bolsa/1 Pieza. Master: 1 Bolsa.

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

DICIEMBRE 2023

Código

Código

Precio

Precio

Número

Número

$631.04

$330.60

BF8

BF7

15PIZARR014CH

15PIZARR009CH

Contiene: 
• 6 fichas magnéticas color rojo   
• 6 fichas magnéticas color amarillo
• 1 ficha simulando balón
• 1 balón
• 1 silbato
• Plumón con borrador

Características:
• Material: plástico ahulado
• En la parte inferior está la cancha
   completa para anotar estrategias
• Longitud 27.5 x 21 cm

 

Características:
• Material: Novopan y formaica blanca
   con la cancha pintada en color negro
• Medias tablero: 36 x 22.5 x .4 cm
• Cara frontal con cancha completa
• Cara anversa con la mitad de la cancha

36
 c

m

27
.5

 c
m

22.5 cm

21 cm
ESTUCHE 

IMITACIÓN PIEL

Pizarra para fútbol

Pizarra estratégica para fútbol

Unidad: 1 Pieza. Master: 12 Piezas.

Unidad: 2 Piezas. Master: 1 juego

Código

Código

Precio

Precio

Número

Número

$446.60

$421.08

S/N

BF7

15PIZARR015CH

15PIZARR007CH

Características:
• Para plumón
• Medidas tablero: 40x24 cm
• Base blanca normal
• Cara frontal con cancha completa
• Cara anversa con la mitad de la cancha

Características:
• Material: Novopan y formaica blanca
   con la cancha pintada en color negro
• Medias tablero: 26 x 22.5 x .4 cm
• Cara frontal con cancha completa
• Cara anversa con la mitad de la cancha

• Contiene:
   - 1 plumón con borrador incluido
   - 1 sujetador de papeles

Contiene: 
• Plumón con borrador 

26
 c

m
40

 c
m

22.5 cm

24 cm

Pizarra para fútbol

Unidad: 1 Bolsa/2 Pieza/1 Juego.  Master: 12 Juegos.

Código PrecioNúmero
$802.72BF-2015PIZARR006CH

Características:
• Medidas de tablero: 40 x 24 cm
• Cara frontal con cancha completa
• Cara anversa con la mitad de la cancha

40
 c

m

24 cm

VOLEIBOL

VOLEIBOL

FÚTBOL

FÚTBOL

FÚTBOL

PARA
PLUMÓN

PARA
PLUMÓN

PARA
PLUMÓN

PARA
PLUMÓN

PARA PLUMÓN
O FICHAS

MAGNÉTICAS

X

X

X

X

DOBLE
 VISTA

X

X

UNA VISTA

X

X

X

X

DOBLE
 VISTA

X

X

X

X

DOBLE
 VISTA

X

X

X

X

DOBLE
 VISTA

SUJETADOR
DE PAPELES

SUJETADOR
DE PAPELES

SUJETADOR
DE PAPELES

SUJETADOR
DE PAPELES

Pizarrones estratégicos



Pizarra estratégica para fútbol

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

Código Precio
 $319.00 15PIZARR019CH

Características:
• Material: Novopan y formaica blanca
   con la cancha pintada en color negro
• Medidas del tablero: 35x22x0.6 cm
• Cara frontal con cancha completa
• Cara anversa con la mitad de la cancha

Pizarra estratégica para fútbol americano

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

Código Precio
 $319.00 15PIZARR020CH

Características:
• Material: Novopan y formaica blanca
   con la cancha pintada en color negro
• Medidas del tablero: 35x22x0.6 cm
• Cara frontal con cancha completa
• Cara anversa con la mitad de la cancha

35
cm

35
cm

35
cm

22 cm

22 cm

22 cm
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FÚTBOL

PARA
PLUMÓN

PARA
PLUMÓN

PARA
PLUMÓN

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

DOBLE
 VISTA

DOBLE
 VISTA

DOBLE
 VISTA

SUJETADOR
DE PAPELES

SUJETADOR
DE PAPELES

SUJETADOR
DE PAPELES

Pizarra estratégica para básquetbol

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

Código Precio
 $319.00 15PIZARR018CH

Características:
• Material: Novopan y formaica blanca
   con la cancha pintada en color negro 
• Medidas del tablero: 35x22x0.6 cm
• Cara frontal con cancha completa
• Cara anversa con la mitad de la cancha

Pizarras estratégicas

FEBRERO 2025

BÁSQUETBOL
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DICIEMBRE 2023

Pizarra estratégica para fútbol magnética

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

Código PrecioNúmero

$756.32BF1815PIZARR012CH

Características:
• Material: plástico ahulado
• Longitud 27.5 x 21 cm
• En la parte interior esta la cancha   
  completa para anotar estrategias

Contiene: 
• 11 fichas magnéticas color rojo  y balón
• 11 fichas magnéticas color amarillo y balón
• Plumón con borrador 27

.5
 c

m

21 cm

ESTUCHE 
IMITACIÓN PIEL

Pizarra para fútbol magnética

Pizarra estratégica para fútbol magnética

Unidad: 1 Pieza. Master: 30 Piezas.

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

Código

Código

Precio

Precio

Número

Número

$533.60

$683.24

GM-16

BF4

15PIZARR016CH

15PIZARR010CH

Características:
• Material: Novopan y formaica
• Con estuche imitación piel
• Cara 1 con cancha completa

Características:
• Material: plástico ahulado
• Longitud 35.5 x 24 cm
• Cara frontal con cancha completa
• Block para alineaciones 
   y observaciones
Contiene: 
• 11 fichas magnéticas color rojo y balón
• 11 fichas magnéticas color amarillo y balón
• Plumón con borrador 

21cm

30
 c

m

31
.5

 c
m

53.5 cm

35
.5

 c
m

24 cm

51 cm

ESTUCHE 
IMITACIÓN PIEL

Contiene: 
• 1 Plumón
• 11 fichas magnéticas rojas
• 11 fichas magnéticas amarillas
• 2 fichas magnéticas
   simulando balón
• 1 borrador

ESTUCHE 
IMITACIÓN PIEL

Cono de señalización

Cono de señalización

Unidad: 1 Pieza.  Master: 100 Piezas.

Unidad: 1 Pieza.  Master: 200 Piezas.

Código

Código

Número

Número

27-0260009

CM7

14CONOSE002CH

14CONOSE003CH

Características:
• Cono de señalización para
   entretenimiento de futbol
   soccer, atletismo, etc.
• Color: Naranja
• De plástico duro

Características:
• Cono de señalización para 
   entretenimiento de futbol soccer, 
   atletismo, etc.
• Color: Amarillo, azul, rojo y verde
• De plástico flexible

 

20 cm

5.5 cm

5 cm

Precio

Precio

$14.84

$31.32

14.5 cm

14.5 cm

23
 c

m

FÚTBOL

FÚTBOL

FÚTBOL

PARA PLUMÓN
O FICHAS

MAGNÉTICAS

PARA PLUMÓN
O FICHAS

MAGNÉTICAS

PARA PLUMÓN
O FICHAS

MAGNÉTICAS

PARA
ENTRENAMIENTO

PARA
ENTRENAMIENTO

Pizarrones estratégicos - Conos



OCTUBRE 2024

Obstáculo para entrenamiento

Unidad: 1 Pieza.       Master: 1 Pieza.

Código PrecioA B C
Medidas:

$97.44
$114.84
$119.48

46cm 25cm
23cm
30cm
40cm

15GIMNAS537CH
15GIMNAS538CH
15GIMNAS539CH

Características:
• Material: PVC color amarillo
• Obstáculo para mejorar 
   la agilidad, velocidad, 
   coordinación y el
   rendimiento atlético.

A C

B
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Código Número

Bocina portátil con diadema
Características:
• Receptor de radio FM con diadema.
• Tecnología bluetooth hasta 10 m
• Entrada para tarjeta micro SD, USB, Micrófono y AUX.
• Pantalla LED
• Batería recargable
• Incluye cable de corriente.
• Memorias para radio.

MEG-1004B15MEGAFO005SM

Unidad: 1 pieza 

Precio

$382.80

Cordón para silbato
Características:
• Cordón color negro, con destorcedor niquelado
• Grosor: 4 mm

Unidad: 12 Piezas. Master: 100 Docenas.

Código Número
800115SILBAT059CH

Precio

$193.72

BoquillaLongitud
Medidas

Silbatos metálicos

Unidad: 1 Pieza. Master: 12 Piezas.  *Unidad: 1 Caja/ 12 Piezas. Master: 1 Caja

Código Número Características

7000 2.2 mm4.0 cm

7003 2.2 mm3.5 cm

7003-1 2.2 mm
3.7 cm

• Terminado cromado
• Bolita de corcho

• Silbato metálico niquelado
• Bolita de corcho
• Con argolla para correa
• Terminado: Cromado

• Silbato metálico de acero 
    inoxidable, niquelado
• Sin cordón para colgar
• Bolita de corcho

*15SILBAT002CH

15SILBAT057CH

15SILBAT061CH

1
1

2

3

2

3

Precio

$680.92

$45.24

$91.64

Obstáculo ajustable para 
entrenamiento

Bandera esquina

Unidad: 1 Pieza.  Master: 20 Piezas.

Unidad: 1 juego (4 Piezas.)  Master: 1 juego

Código

Código

15GIMNAS515CH

15GIMNAS516CH

Características:
• Material: PVC color verde
• Obstáculo para mejorar la agilidad, 
velocidad, coordinación y el 
rendimiento atlético.
• Ajustable a 2 alturas: 20cm y 30cm

Características:
• Tubo PVC azul
• Bandera poliéster
• Fácil de usar: simplemente pisa la estaca para un fácil inserción
• Color: Amarillo y naranja
• Tamaño de bandera: 47x37cm
• Tamaño tubo: 100x2.5cm
• Tamaño estaca: 25x7.5cm

Precio

Precio

$1,044.00

ESTACA

$244.76

30cm
20cm

ALTURA
AJUSTABLE

BATERÍA
RECARGABLE

INCLUYE
CABLE DE

CORRIENTE

TECNOLOGÍA
BLUETOOTH

LONGITUD 
DE CORDÓN

550 mm

Banderas de esquina - Bocina portátil - Silbatos
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Silbatos

Unidad: 1 Pieza. Master: 12 Piezas.                  *Unidad: 1 Caja/12 Piezas. Master: 1 Caja

Código Número BoquillaLongitud
Medidas

Características

7008A 3.2 mm4.0 cm

7009-2 1.6 mm4.0 cm

7007-1 2.0 mm 4.0 cm

7008-2 2.5 mm4.7 cm

20 3.0 mm4.5 cm

158C 3.1 mm5.0 cm

7006-1 3.2 mm4.0 cm

• Bolita de corcho
• Con argolla para correa
• Varios colores

• Con argolla para llavero
• Tipo: FOX

• Con cordón para colgar

• Con argolla para llavero
• Bolita de corcho

• Silbato para tránsito modelo económico
• Con argolla para correa
• Bolita de unicel

• Silbato para tránsito de lujo
• Con argolla para correa o cadena
• Con cadena de 170 mm
• Bolita de unicel

• Silbato con anillos
• Con argolla para colgar
• Bolita de corcho   
• Sonido agudo

15SILBAT054CH

15SILBAT055CH

15SILBAT058CH

15SILBAT060CH

*15SILBAT021SM

*15SILBAT025SM

15SILBAT070CH

*

Precio

$23.20

$29.00

$45.24

$26.68

$274.45

$488.59

$67.28

1

1

2

2

3

3

4

4

111C 2.2 mm3.7 cm
• Silbato para arbitro tipo inglés 
• Con argolla y cordón de 460mm
• Bolita de unicel

*15SILBAT019SM
$292.55

12 piezas

12 piezas

12 piezas

5

5

6

6

7
7

8
8

Características:
• Material: plástico    • Color: negro

BoquillaLongitud
Medidas

Silbatos

Unidad: 1 Pieza. Master: 20 Piezas.  *Sin oferta por volumen

Código Número Características

SL08002
arillo fijo

arillo movible

1.6 mm8.0 cm

SL08004
1.6 mm6.5 cm

JL4 1.2 mm7.0 cm

• Para llaveros y como accesorios
 de seguridad personal  • Medio tono
• Acero cromado

• Para chaleco salvavidas (ideal para 15SALVAV006SM)

• Plástico color naranja
• Certificación ISO 12402-8
• Medidas: 70 x 24 x 12 mm
• Clip para ajustar al chaleco
• Útil para uso con manos libres

15SILBAT065CH

15SILBAT066CH

15SILBAT071CH*

Precio

$107.88

$124.12

$38.28

Silbatos
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OCTUBRE 2024

Silbatos ACME

Unidad: 1 Pieza. Master: 12 Piezas. *Master: 6 Piezas.

Código Número Tipo
Medidas

BoquillaLongitud Características

558

49

60.5

622BK

535

Profesional 1.0 mm5.0 cm

Policía 2.2 mm6.0 cm

Policía 2.0 mm4.0 cm

Multiusos 2.2 mm5.0 cm

Silencioso
para perros

4.5 mm8.7 cm

• De plástico comprimido color negro
• Bolita de corcho
• Con argolla para correa
• Decibeles 115

• Para llaveros y como accesorio
  de seguridad personal
• Doble tono de acorde disonante
• Tono medio
• Terminado: cromado
• Decibeles 104

• Tamaño pequeño 
• Sonido muy agudo
• Con bolita de corcho 
• Terminado: cromado
• Decibeles 115

• Tamaño grande, boquilla cuadrada
• Ideal para deportes acuáticos
  (no le afecta el agua)
• Acorde disonante más profundo y 
  sonido más suave, tono medio agudo 
• Sin corcho, acabado de plástico con argolla
• Decibeles 117

• Para el entrenamiento de perros
• El sonido frecuencia regulable
• Entre 5,400 y 12,800 Hertzios, puede 
ser escuchado por los perros compren-
didas entre uno y dos kilómetros
• Terminado: Cromado • Decibeles 60-90

15SILBAT017JH

*15SILBAT026JH

15SILBAT027JH

15SILBAT029JH

15SILBAT028JH

Características:
• Hecho en Inglaterra

Precio

 $182.12 

 $361.92 

 $277.24 

 $980.20 

 $134.56 

623BK Multiusos 2.2 mm4.5 cm

• Tamaño chico, boquilla cónica
• Ideal para deportes acuáticos
  (no le afecta el agua)
• Sonido muy agudo y penetrante 
• Sin corcho
• Material: plástico • Decibeles 117

15SILBAT030JH  $145.00 

660 Tornado 2.4 mm4.0 cm

• Tamaño pequeño 
• Sonido agudo
• Con bolita de corcho 
• Material: plástico 
• Con argolla
• Decibeles 117

15SILBAT032JH  $89.32 

58.5 Tornado 3.0 mm5.5 cm

• Su tono es medio 
• Bolita de corcho
• Con argolla 
• Terminado Cromado
• Decibeles 115

15SILBAT033JH  $295.80 

Silbatos
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TORNADO

CYCLONE
888

Código Número Tipo
Medidas

BoquillaLongitud Características

Características:
• Material: plástico con argolla para correa
• Para uso profesional
• Hecho en Inglaterra

FEBRERO 2025

Precio

Silbatos ACME

635BK

635-O

635BK

635BK

635BK

635BK

635BK

635BK

635BK

635-0

888-B

888-B
888-BL

888-BL

888-R

888-R
888-W

888-W
888-DGG

888-DGG
888-DG

888-DG
888-DGY

888-DGY

635BK

635BK

635BK

635BK

635BK

635BK

Verde
Decibeles 117

Naranja
Decibeles 117

Negro
Decibeles 117

Verde
Decibeles 119

Naranja
Decibeles 119

Negro
Decibeles 119

Azul
Decibeles 119

Amarillo
Decibeles 117

Amarillo
Decibeles 119

Rojo
Decibeles 117

Rojo
Decibeles 119

Rosa
Decibeles 117

Blanco
Decibeles 117

Azul
Decibeles 117

Blanco
Decibeles 119

2.3 mm

2.3 mm

2.3 mm

2.3 mm

2.3 mm

2.3 mm

2.3 mm

2.3 mm

2.3 mm

2.3 mm

2.3 mm

2.3 mm

2.3 mm

2.3 mm

2.3 mm

5.0 cm

5.2 cm

5.2 cm

5.0 cm

5.0 cm

5.0 cm

5.0 cm

5.0 cm

5.0 cm

5.0 cm

5.0 cm

5.0 cm

5.0 cm

5.0 cm

5.0 cm

15SILBAT072JH

15SILBAT038JH

15SILBAT039JH

15SILBAT040JH

15SILBAT041JH

15SILBAT042JH

15SILBAT043JH

15SILBAT044JH

15SILBAT073JH

15SILBAT078JH

15SILBAT079JH

15SILBAT080JH

15SILBAT082JH

 $170.52 

 $133.40 

 $170.52 

 $133.40 

 $170.52 

 $133.40 

 $170.52 

 $133.40 

 $133.40 

 $170.52 

 $169.05 

 $133.40 

 $133.40 

TORNADO
2000

----

2000R

2000R
2000BL

2000BL
2000G

2000G
2000W

2000W
2000O

2000O
2000Y

2000Y

Negro
Decibeles 125

Rojo
Decibeles 125

Azul
Decibeles 125

Verde
Decibeles 125

Blanco
Decibeles 125

Naranja
Decibeles 125

Amarillo
Decibeles 125

2.3 mm

2.3 mm

2.3 mm

2.3 mm

2.3 mm

2.3 mm

2.3 mm

5.0 cm

5.0 cm

5.0 cm

5.0 cm

5.0 cm

5.0 cm

5.0 cm

15SILBAT035JH

15SILBAT045JH

15SILBAT046JH

15SILBAT047JH

15SILBAT048JH

15SILBAT049JH

15SILBAT050JH

 $174.00 

 $174.00 

 $174.00 

 $174.00 

 $174.00 

 $174.00 

 $174.00 

CON
ARGOLLA

Silbatos

15SILBAT031JH

15SILBAT036JH  $170.52 

 $170.52 



Cronómetro digital

Unidad: 1 Pieza.  Master: 100 Piezas.

Código Número

PC321015CRONOM040CH

Características:
• Digital con 2 líneas
• Con alarma, reloj y fechador
• Precisión de 1/100 seg.
• Marca horas, minutos y segundos
• Marca día, fecha y mes
• Pila de litio (incluida)
• De plástico resistente y ligero
• 10 memorias

Precio
$976.72

INCLUYE
CORDÓN

INCLUYE
CORDÓN

INCLUYE
CORDÓN
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Cronómetro digital redondo

Unidad: 1 Pieza. Master: 100 Piezas.

Código Número
RS112015CRONOM043CH

Características:
• 3 líneas de lectura en pantalla
• 120 memorias
• Precisión: 1/100 segundos
• Calendario y reloj
• Función de marca pasos
• Interruptor on/off
• Alarma diaria y horario
• Capacidad de conteo hasta por 
10 horas

Precio
$984.84

Cronómetro digital redondo

Unidad: 1 Pieza.  Master: 300 Piezas.

Código Número
SJ612815CRONOM006CH

Características:
• 5 1/2 dígitos
• Con alarma, reloj y fechador 
• Indicador 1/100 segundos
• Función split/lap
• Lectura de tiempo 
• Horas, minutos, segundos 
• Día, fecha y mes 
• Tensión nominal 1.5V cc
• Batería AG-10 
• Color azul

Precio

$97.44

Cronómetro digital redondo

Unidad: 1 Pieza. Master: 100 Piezas.

Código Número Memorias Color Presición
PC6060
PC9040

60
40

Negro
Gris

1/100 Sec.
1/1000 Sec.

15CRONOM041CH
15CRONOM042CH

1
2

1
2

Características:
• Digital con 3 líneas
• Con alarma, reloj y fechador
• Pila de litio incluida
• Función split/lap
• Marca horas, minutos y segundos
• Marca día, fecha y mes
• De plástico resistente y ligero LR44         1.5V

4CR2032  3V

Batería

Precio
$1,038.20
$1,323.56

Cronómetro digital ergonómico

Cronómetro digital ergonómico

Unidad: 1 Pieza.  Master: 300 Piezas.

Unidad: 1 Pieza.  Master: 300 Piezas.

Código

Código

Número

Número

SJ1041

SJ1042

15CRONOM002CH

15CRONOM003CH

Características:
• 5 1/2 dígitos
• Con alarma, reloj y fechador 
• Indicador 1/100 segundos
• Función split/lap
• Lectura de tiempo 
• Horas, minutos, segundos 
• Día, fecha y mes 
• Tensión nominal 1.5V cc
• Batería AG-10 

Características:
• 5 1/2 dígitos
• Con alarma, reloj y fechador 
• Precisión de 1/100 seg.
• Marca horas, minutos y segundos
• Día, fecha y mes
• Usa 1 pila de 1,5 v (ag-10) incluida
• De plástico resistente y ligero
• Función split/lap
• Color azul y plateado

Precio

Precio

$120.64

$110.20

INCLUYE
BATERÍA

INCLUYE
BATERÍA

INCLUYE
BATERÍA

RESISTENTE 
AL AGUA

INCLUYE
BATERÍA INCLUYE

BATERÍA

INCLUYE
CORDÓN

Unidad: 1 Pieza. Master: 12 Piezas.

MINI
TORNADO

636DG
636DG

636DG

636DG

636DG

636DG

636DG

636DG

636DG

636DG

636DG

636DG

Blanco
Decibeles 117

Verde
Decibeles 117

Naranja
Decibeles 117

Rosa
Decibeles 117

Rojo
Decibeles 117

Negro
Decibeles 117

2.0 mm

2.0 mm

2.0 mm

2.0 mm

2.0 mm

2.0 mm

4.5 cm

4.5 cm

4.5 cm

4.5 cm

4.5 cm

4.5 cm

15SILBAT052JH

15SILBAT074JH

15SILBAT075JH

15SILBAT076JH

15SILBAT077JH

15SILBAT081JH

$82.36

$82.36

$82.36

$82.36

$82.36

$74.24

• El diseño exclusivo del tornado 2000 a sido desarrollado especialmente a fin de 
brindar un silbato de altas prestaciones y potencia sin par.

Código Número Tipo
Medidas

BoquillaLongitud Características

Características:
• Hecho en Inglaterra
• Con argolla para correa
• Profesional
• De plástico

Precio

Silbatos ACME

CON
ARGOLLA

Silbatos - Cronómetros
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Cronómetro digital redondo

Unidad: 1 Pieza.  Master: 200 Piezas.

Código Número
SJ106215CRONOM004CH

Características:
• 5.1/2 dígitos
• Con alarma, reloj y fechador 
• Precisión de 1/100 seg.
• Marca horas, minutos y segundos
• Día, fecha y mes
• Usa 1 pila de 1,5 v (AG-10) incluida
• De plástico resistente y ligero
• Función split/lap
• Color azul y negro

Precio
$98.60

Cronómetro digital redondo

Unidad: 1 Pieza. Master: 200 Piezas.

Código Número
SJ101715CRONOM001CH

Características:
• 5 1/2 dígitos
• Con alarma, reloj y fechador 
• Precisión de 1/100 seg.
• Marca horas, minutos y segundos
• Día, fecha y mes
• Usa 1 pila de 1,5 v (AG-10) incluida
• De plástico resistente y ligero
• Función split/lap

Nota: El color puede variar entre azul y rojo

Precio
$100.92

Podómetro digital

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Código Número
JX-J206B15PODOME002CH

Características:
• Pantalla digital jumbo de LCD
• Usa 1 pila LR44 (incluida)
• Botón de reseteo para volver 
   a cero nuevamente
• Incluye clip para ajustar al cinturón
• En caja de cartón

 Cuenta el tiempo de ejercicio acumulado 
 Cuenta los pasos acumulados
 Cuenta la distancia de ejercitación 
 Suma acumulada de pasos (9999) 
 Cuenta el total de calorías consumidas
 Muestra periódicamente (6 seg.) cada una de las
 funciones de esta manera de pueden observar   
 todos los factores del ejercicio

Tiempo
Pasos
Distancia
Suma
Calorías
Modo scaner

Precio
$219.24

INCLUYE
BATERÍA

INCLUYE
BATERÍA

INCLUYE
BATERÍA

INCLUYE
CORDÓN

INCLUYE
CORDÓN

Cronómetros
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Bat para Béisbol de aluminio

Bat para Béisbol de aluminio

Características:
• Material: aleación de aluminio de una sola pieza
• Alta calidad, diseño aerodinámico, práctico y moderno
• Agarre  sintético,  anti sudor y antideslizante
• Ligero y resistente
• Ideal para pelotas suaves de entrenamiento
• Para entrenamiento y desarrollo de las habilidades de bateo

Características:
• Material: aleación de aluminio 6061 de una sola pieza
• Alta calidad, diseño aerodinámico, práctico y moderno
• Agarre  sintético,  anti sudor y antideslizante
• Resistente
• Recreativo, no apto para uso profesional

Código

Código

Peso 
g         oz

Peso 
g         oz

Precio

PrecioColor

Medida 
pulg

Medida 
pulg Barril

15BEISBO001CH
15BEISBO002CH
15BEISBO003CH
15BEISBO004CH

15BEISBO007CH
15BEISBO008CH
15BEISBO009CH
15BEISBO011CH
15BEISBO012CH

640
680
720
760

765
793
822
850
822

22.50
24.00
25.40
26.80

27
28
29
30
29

28”
30”
32”
34”

32
33
34
35
34

2 5/8
2 5/8
2 3/4
2 5/8
2 5/8

$678.60
$721.52
$765.60
$810.84

 $1,120.56 
 $1,168.12 
 $1,204.08 
 $1,221.48 
 $1,194.80 

Gris
Blanco

Amarillo
Azul
Rojo

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

MANGO
ANTIDESLIZANTE

MANGO
ANTIDESLIZANTE

LIGERO

LIGERO

Barril 
2 3/4

Barril 
2 5/8

PARA
ENTRENAMIENTO

BÉISBOL

NOVIEMBRE 2024
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Características:
• Manual
• 4 funciones: 
   STRIKE, 
   BALL,
   OUT 
    INNING

Código Número Material Precio
15CONTAD002CG
15CONTAD003TE

15CONTAD002CG 15CONTAD003TE  

4IN
S/N

Plástico
Metal

$134.56
$193.72

Contador para Béisbol

Unidad: 1 Pieza  Master: 24 Piezas

Características:
• Material: PU suave y acolchada
• Costuras elevadas que 
   proporcionan un agarre óptimo
• Ideal para niños y jugadores 
  jóvenes 
• Para entrenamiento y desarrollo
de las habilidades de bateo y cacheo. 

Pelota para Béisbol

15BEISBO005CH 7.2cm 150g

Código

Código

Diámetro

Diámetro

Peso

Peso

$104.40

Precio

Precio

Unidad: 1 Pieza  Master: 12 Piezas

Características:
• Material: PVC y PU
• Cubierta de cuero con 
   costuras elevadas
• Son ideales para
   entrenamiento de 
   velocidad y pitcheo o 
   para calentar 

Pelota para Sóftbol  (Pesada)

15BEISBO006CH 9.7cm 188g $301.60

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

PARA
ENTRENAMIENTO

COSTURAS
ELEVADAS

PARA
ENTRENAMIENTO

Características:
• Material: Interior de goma 
con núcleos de corcho, capa 
de cordel cubierta de cuero
• Pelota color blanco con 
costura roja tradicional.
• Costuras elevadas que
proporcionan un mejor
control de la pelota

Pelotas para Béisbol

15BEISBO015CH
15BEISBO010CH

7.2cm
7.2cm

1 pieza
12 piezas

150g por 
pelota

Código Diámetro UnidadPeso

 $161.24 
$2,111.20

Precio

Master: 1 juego 

JUNIO 2024
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INCLUYE
2 LLAVES

INCLUYE
ESTUCHE

Productos para Béisbol - Defensa personal

Extendido Cerrado

CALIBRE
DE CADENA

3.2 mm
197 g
PESO

KG

CALIBRE
DE CADENA

4.7 mm

DEFENSA PERSONAL

19 cm
DIÁMETRO

Disco para lanzamiento
Características:
• Material : cuerpo de plástico 
y periferia metálica 

Código Peso Neto Precio
15DISCOS006CH
15DISCOS007CH

1Kg
2Kg

$647.28
$1,068.36

Caja: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Código

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Número

Precio

Precio

Precio

Precio

Esposas de acero para los dedos

Esposas de acero con seguro sencilloEsposas profesionales de acero

Llaves para esposas

Características:
• Material: Placa rolada 
  de acero al carbón laminado
• Abertura máxima: 2.1 cm
• Mecanismo con doble 
seguro con 2 llaves y estuche 
de plástico
• Con cremallera

Características:
• Abertura máxima: 7.4 cm
• Terminado 
galvanoplastia niquelado
• Material: acero al carbón

Características:
• Terminado niquelado
• Para código: 15ESPOSA005CF

Características:
• Material: Fundición a 
presión de Zinc
• Sistema de matraca de 
acero
• Abertura máxima: 7.4 cm
• Doble placa de bloqueo
• Terminado galvanizado 
niquelado

15ESPOSA003CF

15ESPOSA005CF
15ESPOSA004CF

14CERRAD043CF

G-222D $566.08

G-222F $518.52
LCH-103 $533.60

G-222FK $69.60

Caja: 1 Pieza.  Master: 20 Piezas.

Caja: 1 Pieza.  Master: 24 Piezas.
Caja: 1 Pieza.  Master: 12 Piezas.

Bolsa: 1 Juego. / 2 Piezas.  Master: 1 bolsa

Bastón de acero
Características:
• Mango forrado de hule en color 
negro para mejor agarre
• Mango de acero muy resistente
• Su mecanismo le permite con 
solo un impulso hacia el frente 
sale la  barra de acero.
• Ideal para protección personal

Código Número Longitud
Extendido

Longitud
Cerrado

Precio

15BASTON001CF
15BASTON002CF
15BASTON003CF

T-0191CR
CF4419

T-0191BR

16” (40 cm)
21” (52.5 cm)
26” (65 cm)

10.7 cm
22 cm
25 cm

$629.88
$762.12
$802.72

Caja: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

Spray de seguridad
Características:
• Gas de chile
• Activador de dos pasos
• Ideal para protección personal
• Manejo delicado: únicamente se  
   recomienda para mayores de edad
• Muy práctico para llevar
• No se deje al alcance de los niños

Código Peso PrecioMedida cm
(A)              (L)

15SPRAY-004SM
15SPRAY-005SM

30g
135g

(A)

(B)

2.2
3.8

9.8
16.5

$78.30
$87.69

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

18+
PARA MAYORES 

DE EDAD

INCLUYE
2 LLAVES

INCLUYE
2 LLAVES

INCLUYE
2 LLAVES

Código Diámetro Peso Precio

Características:
• Material: plástico
• Varios colores

Pelotas para Béisbol

15PELOTA028CH 7.2cm 12g $423.40

Unidad: 1 juego de 6 piezas    Master: 1juego

NOVIEMBRE 2024
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19 cm
DIÁMETRO

Productos para Esgrima - Lanzamiento

Negra

Superior

AJUSTE
Y CIERRE

DE CONTACTO
AJUSTE

Y CIERRE
DE CONTACTO

ESGRIMA

LANZAMIENTO

Código Código

Código

Número Número

Número

Precio Precio

Precio

Cojin de fieltro
Características:
• Cojin de fieltro en color rojo

Bolsa: 1 Pieza.   Master: 10 Piezas.

15ESGRIM020EP
15ESGRIM027EP

FO-A-08
EP-A-10

Para florete
Para espada

9.5 cm
11.5 cm

$38.28
$46.40

Protector de pecho para hombre
Características:
• Protector de plástico muy 
  resistente ligero, y fácil de poner
• Con broche tipo velcro para 
   sujetarse 

Bolsa: 1 Pieza.   Master: 10 Piezas.

15ESGRIM048EP FEUP-04 $725.00

Protector de pecho para mujer
Características:
• De plástico muy resistente
   ligero y fácil de poner
• Con broche de velcro para 
   sujetarse 
• Medida: 12 C

Bolsa: 1 Pieza.   Master: 10 Piezas.

15ESGRIM047EP FEUP-03-1 $618.28

Carrete para aparato de esgrima

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza.

15ESGRIM055EP CR-01 $11,649.88

Número Uso Diámetro PrecioCódigo

Florete

Martillo para lanzamiento
Características:
• Material: acero
• Alambre 3 mm espesor, esmaltado en 
color negro
• Longitud: 96.5 cm (L)
• Mango de acero

Código Número Diámetro Peso Kg. Precio
15MARTIL004CH
15MARTIL005CH

27-01-10400
27-01-10726

10 cm
12 cm

4
7.26

$2,845.48
$3,511.32

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

15 mm

12.5 cm

(L)

Disco para lanzamiento
Características:
• Material : cuerpo de madera centro
   y periferia metálica fácil manejo

Código Número Peso Neto Precio
15DISCOS001CH
15DISCOS002CC
15DISCOS003CC
15DISCOS004CC

27-01-4040060
27-01-4040100
27-01-4040150
27-01-4040200

600 g
1.0 kg
1.5 kg
2.0 kg

$1,025.44
$1,056.76
$1,214.52
$1,657.64

Caja: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Bola de metal 
para lanzamiento
Características:
• Material: Acero

Código Diámetro Peso Kg. PrecioMasterNúmero
15BOLLAN001CH
15BOLLAN002CH
15BOLLAN003CH
15BOLLAN004CH
15BOLLAN005CH

27-01-2020006
27-01-2020008
27-01-2020012
27-01-2020014
27-01-2020016

9.1 cm
9.9 cm

11.2 cm
11.9 cm
12.3 cm

2.73
3.60
5.45
6.40
7.27

$686.72
$1,045.16
$1,624.00
$1,284.12
$1,323.56

6 Piezas
6 Piezas
4 Piezas
4 Piezas
4 Piezas

Unidad: 1 Pieza

Hoja eléctrica Punta eléctrica

Bolsa: 1 Pieza.   Master: 5 Piezas. Master: 10 Juegos.

Número
Número

Uso
Uso

Precio
Unidad Precio

Código
Código

15ESGRIM016EP
15ESGRIM019EP
15ESGRIM026EPFOE-02(F)02 Para florete $725.00

FO-A-07
EP-A-09

Para florete
Para espada

6 Piezas.
7 Piezas.

$168.20
$247.08

Florete

Florete
89 cm

LONGITUD
TOTAL

TALLA
MEDIANA

TALLA
MEDIANA
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5 kg

PESO
APROXIMADO

KG

6.5 kg

PESO
APROXIMADO

KG

6 kg

PESO
APROXIMADO

KG

13 kg

PESO
APROXIMADO

KG

4 kg

PESO
APROXIMADO

KG

FÁCIL DE
TRANSPORTAR

ALTURA
AJUSTABLE

PERNOS
AJUSTABLES

PERNOS
AJUSTABLES

Productos para Lanzamiento - Carreras

L
A

LANZAMIENTO

CARRERAS

Jabalina de aluminio
Características:
• Resistente material de aluminio
• Empuñadura recubierta de cordón 
• Fácil manejo
• El color puede variar

Código Número Longitud Peso PrecioDiámetro
15JAVALI003CH
15JAVALI001CH
15JAVALI002CH

27-01-3030300
27-01-3030600
27-01-3030800

153 cm
214 cm
256 cm

300 g
600 g
800 g

$1,685.48
$1,206.40
$2,535.76

2.0 cm
2.5 cm 
2.5 cm

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

Código Número Precio

Estafeta de aluminio
Características:
• Fabricada en aluminio
• Ideal para carreras
• Medidas : ( L ) 28.8 cm ( A ) 3.8 cm

15ESTAFE001CH 27-01-180038 $479.08

Bolsa: 1 Pieza.   Master: 20 Piezas.

Código PrecioNúmero

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

15ARRAN-006CH

15ARRAN-006CH

$3,621.5227-01-100301

Código PrecioNúmero

Bloque de arranque para carreras

15ARRAN-005CH 

15ARRAN-005CH 

$3,606.4427-01-100201

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Código PrecioNúmero

15ARRAN-007CH

15ARRAN-007CH

$3,395.3227-02-10059 (XL-MB59)

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

• Regla indicadora para 
determinar distancia entre 
los pies, escala en cm

• Reforzado

Características:
• Medida : Largo: 81 cm
                     Ancho: 30 cm
• Material de acero
• Esmaltado azul
• Incluye estacas de metal 
para sujetar al piso

Características:
• Medida : Largo: 76 cm 
                     Ancho 34 cm
• Material de acero
• Esmaltado azul
• Incluye estacas de metal 
para sujetar al piso

Características:
• Medida : Largo: 81 cm
                    Ancho: 31 cm
• Material de acero
• Esmaltado azul
• Incluye estacas de metal 
para sujetar al piso

Obstáculos para carreras
Características:
• Estructura metálica
• Esmaltada en color 
blanca con azul

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

15OBSTAC001CH 27-01-190101 $3,737.52

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Características:
• Estructura tubular metálica
• Acabado natural

15OBSTAC002CH 27-01-190102 $2,547.36

15OBSTAC001CH

120 cm

120 cm

15OBSTAC002CH
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Balones - Entrenadores - Redes

420 - 425 g
PESO

KG

420 - 425 g
PESO

KG

NO INCLUYE
BALONES

CALIBRE

5 mm

15FUTBOL002SM

Código

Negro/Azul $251.60

Color Precio

Características:
• Talla No. 5 (68 - 69 cm.)
• 32 gajos
• Presión recomendada: 0.08 bar
• Fabricado con poliuretano
   de alta calidad, piel sintética
   con forro de algodón y poliéster, 
   provisto de una capa de látex 

15BALON-056GA

Código

786WC $218.08

Número Precio

Balón para FÚTBOL SOCCER

Balón para FÚTBOL SOCCER
de esponja

15BALON-001SM

Código

Código

$204.91

Número Precio

Precio

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Balón para FÚTBOL SOCCER
Características:
• Talla No.: 5 (68 - 69 cm.)
• 32 gajos
• Presión recomendada: 0.3 bar
• Material: piel sintética con forro de 
  algodón y poliéster, provisto de una 
  capa de látex  
  

15BALON-058GA GA2088 $153.70

Unidad: 1 pieza.    Master: 50 piezas.

Características:
• Material: Espuma de 
   poliuretano virgen
• Libre de plomo
• Flota

SE SURTE EN DIFERENTES COLORES

Balones para juego de quemados
DODGEBALL-KIDS

Balón para VOLEIBOL

Características:
• Material: espuma de 
poliuretano

Características:
• 18 paneles 
• Material: cuero sintético,   
  laminado con 2 capas de algodón   
  y poliéster y una capa de látex 
  

15BALON-065SM

15BALON-062AL

Código

Código

GA2112

$209.67

$292.32

Número

Precio

Precio

Unidad: 2 piezas.    Master: 10 pares.

Unidad: 1 pieza.    Master: 50 piezas.

Balón para FOOTBALL AMERICANO Balón para FOOTBALL AMERICANO 
de esponjaCaracterísticas:

• Material: espuma de 
poliuretano,  forrado en vinil
• Cuentan con un centro difusor 
de golpe a diferente densidad 
el cual le da el peso necesario 
para volar en forma recta.

Características:
• Material: Espuma de 
   poliuretano virgen
• Libre de plomo
• Flota

SE SURTE EN DIFERENTES COLORES

15BALON-066SM 15BALON-002SM

Código CódigoPrecio Precio

$237.63 $204.91

Unidad: 1 pieza.    Master: 12 piezas. Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Contamos con bombas 
y válvulas para inflar 

en la SECCIÓN DE 
CAMPISMO

Entrenador de fútbol manos libres
Características:
• Tensor Elástico de 1.5m
• Material: neopreno de 3mm ajustable
• Cinturón de neopreno de 3mm
• Tensor elástico forrado del No. 4 de 1.5m 
de longitud

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 piezas.

Red balonera 
Características:
• Color rojo
• Capacidad para 10 balones

Código Material Precio
15REDES-017SM Polipropileno  $97.84

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

170 g

PESO
APROXIMADO

KG

165 g

170 g

PESO
APROXIMADO

PESO
APROXIMADO

KG

KG

73 g

260 - 280 g

PESO

PESO

KG

KG

NO INCLUYE
BALÓN

DIÁMETRO
18 cm

DIÁMETRO
68 - 69 cm

DIÁMETRO
68 - 69 cm

DIÁMETRO

DIÁMETRO

12.7 cm

Cumple con las normas 
de educación física para 
primarias de la SEP

64 - 66 cm

IMPONCHABLE

IMPONCHABLE
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Guantes - Redes

Palma

Palma

Dorsal

Dorsal

AJUSTE
Y CIERRE

DE CONTACTO

AJUSTE
Y CIERRE

DE CONTACTO

15REDES-023SM
15REDES-022SM
15REDES-002SM
15REDES-021SM

para fútbol de salón
para fútbol 7

para fútbol Oficial
para fútbol Oficial

250 x 350
350 x 550
350 x 750
350 x 750

$698.90
$726.85
$796.74

$1,831.11

15FUTBOL001SM
15FUTBOL003SM
15FUTBOL004SM

Chica
Mediana 
Grande

46
60

120

70
60
90

45
60
90

$670.94
$726.85

$1,258.02

Código
Código

Modelo
Modelo

Medidas (cm)
Medidas (cm) A   X   B
A   X   B   X   C 

Precio
Precio

Características:
• Juego de red para futbol soccer
• Color obscuro
• Embreada calibre No.50: -002SM, -022SM, -023SM
• Macrame: -021SM
• Con tratamiento para intemperie

ARCO SOLO
ILUSTRATIVO

Características:
• Portería estándar plegable con red
• Estructura tubular esmaltada
• Fácil de montar
• El color puede variar (rojo y azul)

Bolsa: 1 juego de 2 piezas   Master: 1 Juego de 2 piezas Bolsa: 1 juego de 2 piezas    Master: 1 Juego de 2 piezas

Red para chancha de fútbol Portería de fútbol plegable

B

A

B

C

A

Red para voleibol (escolar sencilla)
Características:
• Color natural
• Cuadros de 15cm
• Medidas: largo: 8m alto: 75cm

Código Material Precio
15REDES-018SM Poliester  $139.78 

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

15REDES-019SM Poliester

Red para voleibol (oficial reforzada)

Código Material Precio
 $195.69 

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

Características:
• Color natural
• Reforzada con manta y cable de plástico
• Calibre 15
• Cuadro de 10cm
• Medidas: largo: 9.5m alto: 1m

15cm

10cm

980 g
PESO

KG

DIÁMETRO
DEL TUBO

16 mm

USO EN
INTERIOR Y 

EXTERIOR 

GA-0698/04 
GA-0698/04

MEDIANA
GRANDE

$723.84
$723.84

MEDIANA $243.60

14GUANTE248GA
14GUANTE249GA

14GUANTE067AL

Código

Código

Número Talla Precio

Talla Precio

Características:
• Insumos: 
50% espuma látex, 
40% poliuretano, 
10% elastano.

Características:
• Poliuretano con látex coreano
• Multicolores
• Insumos: 
80% poliéster, 
15% PVC,  
5% acrílico
• Muñequera de poliuretano con  
   cinta tipo velcro elástica

Unidad: 1 par    Master: Granel 

Unidad: 1 par    Master: 100 Pares

Guantes para portero de niño 

Guantes para portero
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140-160mm
160-175mm
175-185mm

CHICA
MEDIANA
GRANDE

 $60.32 
 $76.56 
 $85.84 

Verde
Amarilla
Amarilla

15PROTEC010CH
15PROTEC011CH
15PROTEC012CH

REVERSO

Código MedidaTalla PrecioColor

Características:
• Material: Plástico color fluorescente
• Reduce la posibilidad de lesiones y permite al 
jugador mejorar la agilidad en la cancha y disfrutar de 
los deportes con tranquilidad.                                                                                                                   
• Adecuadas para el fútbol soccer.   

Recomendadas para:
CHICA: 10-13 AÑOS 
MEDIANA: 14-17 AÑOS
GRANDE: 18+

FEBRERO 2025

Unidad: 1 par    Master: 1 par

Espinilleras
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Aros - Redes - Scooter

NO INCLUYE
ARO

El rango depende del peso del usuario y las  
condiciones de la carretera, factores,ect.

BLANCA

Red para básquetbol

Código Material Precio
15REDES-024SM
15REDES-008CH 
15REDES-013GA 
15REDES-020SM

Cadena de acero
Tela anudada

Polyester
Polipropileno

$559.12
$143.84
$227.36
$48.95

Unidad: 1 Pieza  Master: 12 Piezas

ColorCalibre
Plata

Blanco
Blanco
Tricolor

1/8 (3.1mm)
5/32 (3.9mm)
9/64 (3.5mm)
9/64 (3.5mm)

ROJO, BLANCO 
Y AZUL

CADENA DE
ACERO

CALIBRE 1/8

Código Precio

Características:
• Estructura de acero
• Placa para fijarse en 
cualquier tablero
• Red enganchada al tablero
• Red de tela anudada
• Color rojo / blanco / azul

15BASKET001SM $313.14

Aro para tablero básquetbol
con red

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

Código Número Precio

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Características:
• Estructura de acero 
esmaltado
• Placa para fijarse en cualquier 
tablero
• Cuenta con 12 ganchos para 
colgar la red

15BASKET025CH 11-06-11016 $846.80

Aro para tablero 
de básquetbol

990 g
PESO

KG

NO INCLUYE 
RED

DIÁMETRO
45 cm

CALIBRE
5/8” (15.8 mm)

DIÁMETRO
DEL ARO
38 cm

INCLUYE
RED

Características:
• Material: aleación de aluminio
• Color: negro
• Tamaño de la rueda: 8.5”
• Neumáticos antideslizantes Honeycomb 
   a prueba de agua
• Mango antideslizante, proporciona un 
   mejor  agarre y control sobre el scooter.
• Plegado rápido, fácil de almacenar
• Cuenta con dos modos:
  * Normal: 20 km/h
  * Sport: 25 km/h
• Rendimiento: 15-30 Km (depende de la capacidad 
   de batería, peso y condiciones de uso)
• Impermeable: IPX4
• Motor delantero de 350W
• Velocidad máxima: 25 km/h
• Sistema de freno dual: eléctrico + freno de disco
• Dimensiones de la caja: 1105*160*530 mm

Características eléctricas:
• Batería de litio  de 36 V 7,5 AH
• Cargador: 42V 1.5A
• Tiempo de carga: 5-6 Horas
• Duración aproximada de carga: 20-30km

15°

Scooter eléctrico

15PATIN-001CH E9PRO 107 112 14.5

A

B

C

13.20Kg
Código Número Peso(A) (B) (C) Precio

 $13,827.20

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

LUZ DELANTERA 
Y TRASERA SÚPER 

BRILLANTE

BOTÓN DE
 ENCENDIDO

PIE DE APOYO

 PLEGADO FÁCIL

ÁNGULO MÁXIMO DE ESCALADA

PLEGABLEMANGO
ANTIDESLIZANTE 120 kg

CAPACIDAD
DE CARGAIMPERMEABLEINCLUYE

BATERÍA
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Refacciones para scooter - Patines - Ruedas para patín

DIÁMETRO
7.6 cm

DIÁMETRO
5.05 cm

DIÁMETRO
9.7 cm

Refacciones para scooter eléctrico E9PRO

15PATIN-002CH

15PATIN-003CH

15PATIN-004CH

15PATIN-005CH

15PATIN-006CH

15PATIN-007CH

15PATIN-008CH

15PATIN-009CH

15PATIN-009CH

15PATIN-008CH

15PATIN-005CH

15PATIN-004CH

15PATIN-003CH 15PATIN-004CH

15PATIN-002CH

$

$ 498.80

$610.16

$277.24

$203.00

$

$5,289.60

$55.68

VELOCIMETRO 

DEFENSA TRASERA 

MANIJA DE FRENO CON CAMPANA
 
ACELERADOR
 
PIE DE APOYO 

CARGADOR 42Vca 1.5A 

BATERÍA 7.5A 

PUERTO DE CARGA 

Código Número Precio

Unidad: 1 Pieza  Master: 5 Piezas

Patines en línea 4 ruedas

Código Número Medida Precio

15PATIN-097HS 19-21 $899.00QJ-1600-8-30-33

Características
•  Sistema de la salida de aire de gran escala
• Freno optimizado
• Seguro de fijación fácil de cintilla con retén de seguridad
• Botón para ajustar la medida del patín
• Chasis de aluminio
• Cuerpo plástico
• Ajustables a la medida deseada
• 4 ruedas de poliuretano (de venta con el código 15PATIN-029SP)

Rueda para monopatín
Características:
• Con luces
• Color: verde
• Con buje magnético
• Adaptable: 
  balero código 
   11608ZZ----SW 
   (no incluido)

Bolsa: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas.

Caja: 1 Pieza.   Master: 6 Piezas.

15PATIN-030SP CF-807W $106.72

19.2mm

17.9mm

8mm

Código CódigoCódigo Número NúmeroNúmero Precio PrecioPrecio

Rueda para patín

Bolsa: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas.Bolsa: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas.

15PATIN-031SP15PATIN-029SP QJ-5036 $69.60QJ-7624 $82.36

Características
• Material: Poliuretano
• 2 Baleros 608ZZ
• Color transparente
• Grosor 2.4 cm
• Diámetro interno  del 
rodamiento: 8 mm

Rueda para patineta
Características
• Material: PVC
• Baleros 608ZB
• Color marfíl
• Grosor 3.55 cm
• Diámetro interno 
 del rodamiento: 
  8 mm

Balero:11608ZZ----SW - Encuentra este y más modelos en Catálogo de Baleros
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Rodilleras - Coderas - Soportes

CINTA DE
CONTACTO
AJUSTABLE

CINTA DE
CONTACTO
AJUSTABLE

AJUSTE
Y CIERRE

DE CONTACTO

AJUSTE
Y CIERRE

DE CONTACTO

AJUSTE
Y CIERRE

DE CONTACTO

Código Número Talla Master Precio

Juego de rodilleras y coderas

Juego: 4 Piezas

012CH

15RODILL008CH
15RODILL012CH
15RODILL010CH

30-01-30904
30-01-30904
30-01-30904

Mediana
Mediana
Grande

50 Juegos
50 Juegos
20 Juegos

$455.88
$157.76
$199.52

Características:
• Conchas de plástico
• Color negro
Contenido: • 2 coderas, 2 rodilleras
• Color rosa - 012CH

Rodilleras profesionales
Características:
• Conchas de plástico
• Color negro
• Profesionales

Código Número Precio

15RODILL011CH MT07-40 $650.76

Unidad. 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Código Número Talla Precios

Juego de rodilleras, coderas y guantes

Juego: 6 Piezas   Master: 1 Juego

JUNIO 2024

15RODILL006CH
15RODILL007CH

QJ-330
QJ-450

Mediana
Grande

$230.84
$607.84

Características:
• Conchas de plástico
  Contenido:
• 2 coderas
• 2 rodilleras
• 2 protectores para mano
• Marca: GIM

CINTA DE
CONTACTO
AJUSTABLE

Código Número Talla Precio

Muñequera de neopreno (izquierda)
Características:
• Insumo:80% de neopreno 20% nylon
• Con velcro para sujeción
• Color negro
• Con microperforaciones para ventilación

15SOPORT025CH 7100L Unitalla $306.24

CódigoCódigo

Código

NúmeroNúmero

Número

TallaTalla

Talla

PrecioPrecio

Precio

UnitallaUnitalla

Unitalla

$111.36$114.84

$306.24

Muñequera de neopreno Muñequera de neopreno
Características:
• Insumo: 80% neopreno, 20% nylon
• Color negro
• Soporte ajustable con  
   velcro para sujeción

Características:
• Insumo: 80% neopreno, 20% nylon
• Color negro
• Soporte ajustable con velcro para sujeción

15SOPORT001CH 15SOPORT002CH6107 6108

Caja: 1 Pieza.   Master: 20 Piezas. Caja: 1 Pieza.   Master: 20 Piezas.

Caja: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza

Muñequera de neopreno (derecha)
Características:
• Insumo: 80% neopreno, 20% nylon
• Color negro
• Soporte ajustable con velcro para  sujeción

15SOPORT003CH 7100R

Caja: 1 Pieza.   Master: 20 Piezas.
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Soportes

AJUSTE
Y CIERRE

DE CONTACTO

AJUSTE
Y CIERRE

DE CONTACTO

AJUSTE
Y CIERRE

DE CONTACTO

PROTECCIÓN
TIPO PANAL

TRANSPIRABLE

Rodillera de compresión anti impacto

Código Número Talla Precio

Unitalla $162.40

Codera de neopreno
Características:
• Insumo: 60% neopreno, 20% nylon, 20% EVA
• Color negro
• Soporte ajustable con velcro para sujeción

15SOPORT004CH 6306

Caja: 1 Pieza.   Master: 20 Piezas.

Código

Código

Número

Número

Talla

Talla

Precio

Precio

Unitalla $278.40

Caja: 1 Pieza.   Master: 20 Piezas.

Caja: 1 Pieza.   Master: 20 Piezas.

Codera de neopreno

Codera de neopreno

Características:
• Insumo: 80% neopreno, 20% nylon
• Color negro
• Soporte ajustable con velcro para sujeción

Características:
• Insumo: 80% neopreno, 20% nylon
• Color negro
• Soporte ajustable con velcro para sujeción

15SOPORT005CH
15SOPORT006CH
15SOPORT007CH

Chica
Mediana
Grande

$154.28
$154.28
$154.28

15SOPORT008CH

6303

6313

Codera de compresión anti impacto

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

s/n15SOPORT040CH Grande $249.40

Código Número Talla Precio

Se recomienda el uso de 
la codera para dar un
soporte al codo durante 
las actividades deportivas. 

Características:
• Insumos: 70% nylon; 15% poliéster; 
15% elastano, color negro
• Codera de alta calidad
• Proporciona un alto nivel de confort 
asimilable a cualquier tipo de piel.

PROTECCIÓN
TIPO PANAL

Caja: 1 Pieza.   Master: 20 Piezas.

Caja: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas.

Rodillera
Características:
• Insumo: 70% nylon, 30% elastano
• Color negro
• Recomendado para soporte  y protección en  
   actividades  deportivas y de rehabilitación|
• Confeccionada con tejido elástico,  
   transpirable,  resistente y suave

603215SOPORT028CH
15SOPORT029CH

Mediana 
Grande

$176.32
$176.32

Código Número Talla Precio

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

Características:
• Insumos: 70% Nylon, 
  15% Poliéster, 15% Elastano
• Compresión homogénea    
• Previene y reduce la rigidez de los  
   músculos y las articulaciones.
• Resiste efectivamente el impacto y  
   promueve la circulación sanguínea                                              

s/n15SOPORT038CH
15SOPORT039CH

Mediana 
Grande

$243.60
$243.60

Código Número Talla Precio

Rodillera de neopreno

Características:
• Insumo: 80% neopreno, 20% nylon
• Color negro

15SOPORT010CH
15SOPORT011CH
15SOPORT012CH

Chica
Mediana
Grande

$292.32
$220.40
$220.40

6721

Código Número Talla Precio

Caja: 1 Pieza.   Master: 20 Piezas.

Rodillera de neopreno
Características:
• Insumo: 60% neopreno, 20% nylon, 20% EVA
• Color negro

15SOPORT017CH
15SOPORT018CH
15SOPORT019CH
15SOPORT020CH

Chica
Mediana
Grande

Extragrande

$172.84
$315.52
$349.16
$349.16

8703

Código Número Talla Precio
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Soportes

AJUSTE
Y CIERRE

DE CONTACTO

AJUSTE
Y CIERRE

DE CONTACTO

AJUSTE
Y CIERRE

DE CONTACTO

AJUSTE
Y CIERRE

DE CONTACTO

AJUSTABLE

TRANSPIRABLE

TRANSPIRABLE

Código Número Talla Precio

Código Número Talla PrecioCódigo Número Talla Precio

Rodillera de neopreno
Características:
• Insumo: 80% neopreno, 20% nylon
• Color negro
• Soporte ajustable con velcro para 
sujeción

15SOPORT013CH 6725

Código Número Talla Precio

Unitalla $379.32

Caja: 1 Pieza.   Master: 20 Piezas.

Caja: 1 Pieza.   Master: 20 Piezas.

Rodillera de neopreno

Rodillera de neopreno

Características:
• Insumo: 60% neopreno, 20% nylon, 
20% EVA
• Color negro
• Soporte ajustable con velcro para 
sujeción

Características:
• Insumo: 70% neopreno, 20% nylon, 10% 
resorte de acero
• Soporte ajustable con velcro para sujeción
• Color negro
• Ideal para problemas post-operatorios, artritis,  
tensiones adecuada para la gran mayoría de  
deportes actividades atléticas y uso diario

15SOPORT014CH

15SOPORT015CH

6726

6735 $727.32

$158.92

Código

Código

Número

Número

Talla

Talla

Precio

Precio

Unitalla

Unitalla

Caja: 1 Pieza.   Master: 20 Piezas.

$112.52

Rodillera de neopreno

15SOPORT016CH 6744

Características:
• Insumo: 60% neopreno, 20% 
nylon, 20% EVA
• Color negro
• Soporte ajustable con velcro  
para sujeción

Código Número Talla Precio

Unitalla

Caja: 1 Pieza.   Master: 20 Piezas.

Tobillera de neopreno

Caja: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas.Estuche: 1 Pieza.   Master: 20 Piezas.

Características:
• Insumo: 80% neopreno, 20% nylon
• Color negro
• Con microperforaciones para ventilación

Mediana
Grande

$153.12
$153.12698215SOPORT021CH

15SOPORT022CH

Tobillera
Características:
• Insumo: 70% nylon, 30% elastano
• Color negro
• Recomendado para soporte  y protección en  
   actividades  deportivas y de rehabilitación
• Confeccionada con tejido elástico,  
  transpirable, resistente y suave

604215SOPORT032CH
15SOPORT033CH

Mediana 
Grande

$155.44
$155.44

Código Número Talla Precio

Tobillera ajustable de neopreno

Unidad: 1 Par.   Master: 100 Piezas.

Características:
• Insumo: 70% nylon; 30% elastano
• Color negro
• Tobillera elástica de soporte ajustable
transpirable para protección deportiva,
recuperación de lesiones, reducción de
hinchazón, tensión en tobillo y esguinces.

Unitalla $147.32-15SOPORT037CH

Tobillera de neopreno con velcro

Estuche: 1 Pieza.   Master: 20 Piezas.

Características:
• Insumo: 80% neopreno, 20% nylon
• Color negro
• Con velcro para sujeción
• Con microperforaciones para ventilación

Unitalla $290.00890615SOPORT023CH
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Soportes - Cintas Kinesiológicas - Cintas de vendaje

AJUSTE
Y CIERRE

DE CONTACTO

Código Número Talla Precio Código Número Talla Precio

Código Número Talla Precio

Código Color Precio

SIN 
ADHESIVO

Soporte de nylon/poliéster 
para tobillos

Unidad: 1 Par.   Master: 100 Piezas.

Características:
• Insumos 50% Nylon 50% Poliéster
• Color negro
• Con cintas de contato y agujeta para  
mayor  ajuste y soporte

Unitalla $386.28890315SOPORT027CH

Soporte de neopreno para 
tobillo con velcro

Estuche: 1 Pieza.   Master: 100 Piezas.

Características:
• Insumo: 80% neopreno, 20% nylon
• Color negro
• Con microperforaciones para ventilación

Unitalla $699.48890915SOPORT024CH

Corrector de postura unitalla
Características:
• Insumos: 
70% nylon, 
15% poliéster, 
15% elastano,
 interior de policloropreno
• Color negro
• Ayuda a corregir la postura de la espalda
• Mantiene los hombros hacia atrás, proporcionando un respaldo
  superior y aliviando el dolor de espalda
• Es adecuado para ser ultilizado en el trabajo habitual y la vida cotidiana
• Unitalla (con velcros ajustables)

15SOPORT034CH M0601 Unitalla $359.60

Caja: 1 Pieza.   Master: 20 Piezas.

Cinta kinesiológica

Caja: 1 Pieza.   Master: 144 Piezas.

Características:
• 100% algodón
• Con pegamento acrílico
• 5 cm de ancho x 5 m de largo
• Soporte dinámico
• Mejora la circulación
• Mejora la postura biomecánica

15CINTAK001CH
15CINTAK002CH
15CINTAK003CH
15CINTAK004CH
15CINTAK005CH
15CINTAK006CH
15CINTAK007CH
15CINTAK008CH
15CINTAK009CH

Negro
Rosa
Azul
Piel

Blanco
Naranja
Morado
Amarillo

Camuflaje azul

$185.60
$185.60
$185.60
$185.60
$185.60
$185.60
$185.60
$185.60
$285.36

Código Número Precio

Ayuda a mejorar el rendimiento deportivo y el bienestar físico, así 
como un rápido proceso de recuperación y prevención de lesiones

CONSULTA 
INFO ADICIONAL

Cinta de vendaje pre-envoltura 

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

Características:
• Insumo: espuma sin látex
• Medida: 7cmx27m
• Protege la piel de la posible irritación
• Ideal para tobillos, muñecas, etc.

$126.44
$126.44
$126.44

15CINTAS007CH
15CINTAS004CH
15CINTAS008CH

Negro
Piel
Azul

ULTRA
LIGERO

RESISTENTE
AL AGUA
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Vendas deportivas para box

Código Color PrecioLongitud

Vendas deportivas para boxeo Características:
• Insumos: 60% algodón y 40% poliamida tejida
• Baja elásticidad
• Con cierre de velcro de 8 cm
• Lazo de inicio para el pulgar para una cómoda envoltura
• Asegura la posición protegiendo las manos, muñecas y
  nudillos dentro de los guantes de boxeo
 
  Usos: Para varios deportes de contacto como boxeo,
  kickboxing, artes marciales mixtas y Thai.

JULIO 2024

15CINTAS016PK
15CINTAS017PK
15CINTAS018PK
15CINTAS019PK
15CINTAS020PK
15CINTAS021PK
15CINTAS023PK
15CINTAS025PK

Negro
Azul
Rojo
Rosa

Naranja
Verde

Camuflaje verde olivo
Camuflaje verde

Unidad: 1 Par (2 Piezas).   Master: 1 caja (140 Pares).

 $105.56 
 $105.56 
 $105.56 
 $105.56 
 $105.56 
 $105.56 
 $138.04 
 $138.04 

4.5 metros

LAZO DE
INICIO

CIERRE
DE VELCRO
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Cintas cohesivas - Cintas adhesivas - Cloruro de etilo - Guantes - Caretas

Código Color Precio

CON 
ADHESIVO

Código Color PrecioUnidad

Código Precio

 Cinta adhesiva para vendaje funcional

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

Características:
• Insumo: 100% algodón
• Medida: 3.8cmX13.7m
• Minimiza el daño en la piel.

 $133.4015CINTAS015CH Blanco

Cinta cohesiva de uso deportivo

Master: 1 Pieza.    * 1 Caja *No incluye Oferta 

Características:
• Material: Fibra de 
poliéster porosa 
Antiderrapante
• Medida: 5cmx4.5m
• No pegajosa, no deja 
residuo
• Es impermeable y 
transpirable
• Provee una compresión 
controlada
• Corte sencillo de vendaje 
sin requerir tijeras

Usos:
Se utiliza principalmente, para 
inmovilizar las articulaciones de 
las personas cuando practican 
algún deporte y prevenir 
posibles lesiones.

Usos:
Ideal para vendaje deportivo o 
para prevenir lesiones 

$720.36
$720.36
$720.36
$720.36

24 piezas
24 piezas
24 piezas
24 piezas

15CINTAS027CH
15CINTAS028CH
15CINTAS029CH
15CINTAS030CH

CAJA
24 PIEZAS

*
*
*
*

Negro
Piel
Azul

Blanca
RESISTENTE

AL AGUA
TRANSPIRABLE

Guantes para boxeo

Código Color PesoA B L
Medidas(mm)

Precio

Unidad: 1 Par       Master: 10 Pares

15GUANTE272PK
15GUANTE273PK
15GUANTE274PK
15GUANTE291PK
15GUANTE275PK
15GUANTE276PK
15GUANTE277PK
15GUANTE278PK
15GUANTE292PK
15GUANTE279PK
15GUANTE280PK
15GUANTE281PK
15GUANTE282PK
15GUANTE293PK
15GUANTE283PK

A B

L

Negro
Rojo
Azul

Blanco
Rosa

Negro
Rojo
Azul

Blanco
Rosa

Negro
Rojo
Azul

Blanco
Rosa

110

110

110

175

165

155

285

285

285

16oz
(453.59 g)

Negro

Rojo Azul

RosaBlanco

14oz
(396.89 g)

12oz
(340.19 g 

$568.40
$568.40
$568.40
$568.40
$568.40
$568.40
$568.40
$568.40
$568.40
$568.40
$568.40
$568.40
$568.40
$568.40
$568.40

Características:
• Hechos de piel sintética.
• Insumos: 50% vinilo, 40% piel sintética   y 10% poliéster.

Código Color
Peso
(kg)A L

Medidas(mm)Talla Precio

Unidad: 1 Pieza       Master: 10 Piezas

A

L

15GIMNAS525PK 215 250 0.325Negro Unitalla $812.00

Careta para entrenamiento de boxeo
Características:
• Insumos: 
   50% piel sintética 
   30% vinilo 
   20% poliéster

Características:
• Para cualquier tipo de dolor muscular 
causado por golpes
• Detiene el dolor y la inflamación

15CLORUR001SM
15CLORUR002SM

10 Oz. (185g)
16 Oz. (375 g)

$52.95
$62.35

Código Contenido Precio

Cloruro de etilo

Bote: 1 pieza     Master: 10 piezas

SEPTIEMBRE 2025

Compresa terapéutica “Calor y Frío”

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza. Se surte en varios colores

Características:
• Compresa con gel en el interior que no 
se cristaliza ni endurece, cuenta con doble 
sello para mayor resistencia
• Se puede introducir en el microondas
  o en el congelador
• Ideal para desinflamar
Precauciones
Si el gel se escapa no ingerir
El anticongelante es de grado alimenticio

$98.4215COMGEL001SM
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Guantes MMA - Manoplas - Petos - Conchas protectoras

Código Precio

Concha protectora

15PROTEC001CH $148.48

Unidad: 1 Pieza     Master: 100 Piezas

Características:
• Material: polipropileno
• Para adultos
• Con protección en orillas
• Soporta impactos de 50-70 mph
• Permite un movimiento libre 
   y cómodo
• Perforaciones para ventilación 

Manopla para entrenamiento

Concha protectora varonil

Peto para taekwondo

Unidad: 1Par.   Master: 1 Par.

Características:
• Material: Vinil
• Relleno: hule espuma
• Color blanco

s/n

B

C

A

27           12           1915GIMNAS529SM $500.42

Código Número
Medidas (cm)

A             B             C Precio

CódigoCódigo ColorColor Peso(kg)

Peso
(kg)A AB BL L

Medidas(mm) Medidas(mm)Talla PrecioPrecio

Unidad: 1 Par       Master: 8 ParesUnidad: 1 Par       Master: 2 Pares

15GUANTE288PK
15GUANTE289PK15GUANTE290PK

A
A

B
B

L L

50
60

200
210

245
245

0.460
0.475

Grande
Extra Grande

Blanco/
negroNegro 100 200 420 1.239

$759.80
$759.80$1,334.00

Manopla cachagolpesAlmohadilla de Kick Boxing 
Características:
• Insumos: 
   50% piel sintética    
   40% vinilo 
   10% poliéster

Características:
• Insumos: 
   50% vinilo
   50% piel sintética 

• Ideal para entrenamiento
deportivo como karate,
muay thai, kickboxing,
artes marciales, box,
entre otros más

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza. 

Características:
• Material: Vinipiel
• Color negro
• Cinturón de ajuste con velcro
• Relleno:
EVA 12m, dureza de 35’’

Mediana $335.47

Código Talla Precio

15GIMNAS532SM 

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 pieza.

Características:
• Material: Vinipiel
• Color azul y blanco
• Con doble vista
• Relleno:
EVA de 16m de grueso 
con dureza de 65’’

B

A

3 160cm - 170cm 40           98

170cm - 190cm 40          105

870g
940g4

15GIMNAS530SM
Al reverso

15GIMNAS531SM
$807.94
$807.94

Código Tallas Peso

Medidas (cm)
A              B

Se adapta a
alturas de Precio

Código Color
Peso
(kg)A L

Medidas(mm)
Talla Precio

Unidad: 1 Par       Master: 20 Pares

15GUANTE284PK
15GUANTE285PK
15GUANTE286PK
15GUANTE287PK

A

L

Chico
Mediano
Grande

Extra Grande

215
220
230
250

135
140
145
145

0.244
0.248
0.259
0.269

Negro/gris
camuflado

$626.40
$626.40
$626.40
$626.40

Guantes de MMA
Características:
• Insumos: 
   60%  piel sintética       
   30% vinilo 
   10% poliéster
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45 g
PESO

KG

Guardas bucales -Soportes - Lámparas - Pulseras

CON ORIFICIOS 
PARA RESPIRACIÓN 

AJUSTE
Y CIERRE

DE CONTACTO

Guarda bucal
Características:
•  Incluye estuche de plástico

Código Número Color Tamaño Precio

Unidad: 1 Pieza   Master: 300 Piezas

15GUARDA001SP
15GUARDA002SP 
15GUARDA004SP
15GUARDA005SP
15GUARDA003SP
15GUARDA006SP
15GUARDA007SP

*15GUARDA008CH

SS-13
SS-13
SS-13
SS-13
SS-19

Transparente
Negro
Transparente
Negro
Tricolor

Senior
Senior
Junior
Junior
Senior

$64.96
$64.96
$64.96
$64.96
$88.16
$96.28
$96.28

$139.20

TR35102
TR35102

NEGRO/ROJO NEGRO/VERDE

*NEGRO/VERDE*

TRANSPARENTE NEGROTRICOLOR

Senior
Senior
Senior

Negro/Verde
Negro/Rojo
Negro/Verde

DUAL 
GEL

POLIPROPILENO

Soporte swivel para pera de box
Características:
• Material: Estructura de 
acero
• Swivel redondo
• Balero industrial
• Permite una excelente 
rotación y balanceo
• Incluye grillete que facilita 
montar y desmontar la pera
• Incluye 4 perforaciones para 
su colocación

Código Número Color Precio
15GIMNAS476CH PlateadoS/N $250.56

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza

81 mm

34mm

86 mm

INCLUYE
ESTUCHE

Código Número Precio

Lampara portable para brazo

15LAMPAR266CH  LP9100 $99.76

Unidad: 1 Pieza     Master: 20 Piezas

Intermitente

alta

Tipo de luz
Características:
• Color verde
• Ideal para correr de noche o 
  andar en bicicleta
• Banda elástica ajustable 
• Medida: 1.2 x 3.8 x18.5 cm

Características eléctricas: 
• Luminosidad 10 LM
• Voltaje: 3 Vcc

Pulsera reflejante auto-ajustable

Características:
• Material: cinta prismática reflejante 
de PVC  (micro prisma) Amarilla
• Medidas: 3 cm x 30 cm
• Ideal para realizar ejercicio 
  durante la noche 
• Reflejante visible a 100m de 
  distancia 
• Ajustable a cualquier medida

14CINTAS187CH RS004 $24.36

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

Unidad: 1 pieza.     Master: 20 piezas.

Brazalete reflejante 
Características:
• Material: 100%  fibra de poliéster
• Color: amarillo fluorescente
• Cuenta con cinta tipo “velcro” 
• Medidas: 5 cm x 30 cm
• Luminosidad: 400cd / lux
• Reflejante a 100m

14CINTAS188CH RS-11BZ $106.72

Unidad: 1 pieza.     Master: 20 piezas.

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería
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INCLUYE
2 LLAVES

EN BLÍSTER

ALTA 
SEGURIDAD

Candados

Código Número Medida Precio

Precios en catálogo de Motos

Características:
• Revestimiento rojo
• Cuerpo de aluminio
• Marca Sparelli

Candado de bloqueo para disco de moto

Unidad 1 pieza   Master: 1 pieza

14CANDAD086CH 146A 3x6x10 cm $176.32

Código

Código

Número

Número

Diámetro x longitud
cm

Diámetro x longitud
cm

Precio

Precio

Candados con llave
Características:
• Cable de acero forrado
  de plástico
• Cilíndro de latón

Unidad: 1 Pieza.   Master: 10 Piezas.

14CANDAD020CH 27117 $119.480.8 x 100

Unidad: 1 Pieza.   Master: 5 Piezas.

Candados con llave bancaria
Características:
• Cable de acero forrado
  de plástico
• Cilíndro de latón

14CANDAD024CH
14CANDAD027CH

22105
22105-A

$361.92
$503.44

2 x 100
2 x 150

73 mm

27 m
m

90 mm

40 m
m

INCLUYE
2 LLAVES

INCLUYE
2 LLAVES

BANCARIAS

ALTA 
SEGURIDAD

Código Número
Diámetro x longitud

cm Precio

Candados con llave
Características:
• Cable de acero forrado de 
  plástico
• Cilindro de latón

Unidad: 1 Pieza.   Master: 10 Piezas.

14CANDAD023CH
14CANDAD026CH

22103
22103-A

1 x 78
1 x 150

$119.48
$196.04

Candado con llave
Características:
• Cable de acero forrado de plástico
• Color negro

Unidad: 1 Pieza.   Master: 

14CANDAD096CH 504  $127.60 0.8 x120

Código Número
Diámetro x longitud

cm Precio

39 mm

15.5 m
m

45 mm

30  m
m

INCLUYE
2 LLAVES

INCLUYE
2 LLAVES

ALTA 
SEGURIDAD
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CIERRE DE 
CONTACTO

CIERRE DE 
CONTACTO

Candados - Guantes

22503 - 464 27103

INCLUYE
2 LLAVES

Palma Dorsal

Código Número Talla Precio
14GUANTE136LA
14GUANTE137LA

GL-6-60 Mediano
Grande

$299.28
$299.28

Unidad: 1 Par.   Master: 100 Pares.

Palma Dorsal

Código Número Talla Precio
14GUANTE138LA
14GUANTE139LA

GL-6-67 Mediano
Grande

$243.60
$243.60

Unidad: 1 Par.   Master: 100 Pares.

Candado con llave
Características:
• Cadena forrada de tela
• Color  verde fosforescente

Unidad: 1 Pieza.   Master: 

14CANDAD097CH 707  $179.80 0.38 x 90

Código Número
Diámetro x longitud

cm Precio

55 mm

35 m
m

Candados de combinación
Características:
• Cable de acero forrado de plástico
• De 4 dígitos

Puede personalizar 
   su combinación 
con el número de 

cuatro dígitos

Unidad: 1 Pieza.   Master: 10 Piezas.

14CANDAD021CH
14CANDAD095CH
14CANDAD022CH

22503
464

27103

$82.36
$92.80

$190.24

0.5 x 55
0.8x 65
1 x 100

Código Número
Diámetro x longitud

cm Precio

50 mm

27 m
m 27103

30 mm

15 m
m 22503

464

Candados tipo “U”
Características:
• Horquilla de acero forrado
• Cilíndro de latón

Unidad: 1 Pieza.   Master: 5 Piezas.

14CANDAD025CH 20112 $337.5618 x 24.5

Código Número
Ancho x largo

cm Precio

18
0 

m
m

10
7 

m
m

245 mm

205 mm
INCLUYE
2 LLAVES

BANCARIAS

ALTA 
SEGURIDAD

ALTA 
SEGURIDAD

Guante para ciclismo
Características:
• Color: Negro y amarillo
• Insumos: 92% nylon, 8% elastano
• Con protección en  los nudillos
• Con cierre de contacto en la muñeca

Guante para ciclismo con tirantes

Características:
• Color: negro y gris
• Insumos: 68% poliester, 25% algodón, 7% elastano
• Acolchonado y moteado en la palma para mejor agarre
• Con cierre de contacto en la muñeca
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CIERRE DE 
CONTACTO

CIERRE DE 
CONTACTO

TORNILLOS
AJUSTABLES

Guantes - Zapatas - Llaves

Palma

Palma

Dorsal

Dorsal

Código Número Talla Precio
14GUANTE140LA
14GUANTE141LA CG-0110

Mediano
Grande

$277.24
$277.24

Unidad: 1 Par.   Master: 100 Pares.

Código Talla Precio
14GUANTE168GA
14GUANTE169GA
14GUANTE170GA
14GUANTE171GA

Chica
Mediana 
Grande 

Extra grande 

$285.36
$285.36
$285.36
$285.36

Unidad: 1 par.    Master: 200 pares

Características:
• Color: Negro, gris y café.
• Insumos: 41% poliéster, 40% nylon, 19% viscosa
• Acolchado en la palma
• Con cierre de contacto en  la muñeca

Guante para ciclismo acolchado

Guantes para ciclismo 

Características:
• Color: Negro y gris
• Insumos: 55% vinil, 40% elastano, 5% algodón
• Con cierre de contacto en la muñeca

Zapatas con casquillo para freno de varilla
Características:
• Adaptable a bicicletas 
  clásicas tipo Phillips.
• Frenos delanteros 
• Color: Negro

Código Precio
Medidas cm

A B C
15BICICL068SA $8.121.00 5.49 0.90

Unidad: 1 par  Master: 12 pares

CB

A

Llave para bicicleta
Características:
• Terminado galvanizado

Código Precio
Largo Ancho

Cantidad de
medidas

*15BICICL175SM
15BICICL179CH

$54.52
$107.88

13
12

14.3
13.5

5.0
4.8

Medidas cm

Unidad: 1 Pieza.   Master: 20 Piezas.

A
L

*

CONTAMOS CON UNA AMPLIA VARIEDAD DE PRODUCTOS CATEGORIZADOS EN 
16 CATÁLOGOS ESPECIALIZADOS EN CADA DIFERENTE RAMA DE LA INDUSTRIA.

Solicita tu catálogo impreso a tu agente de ventas o al teléfono 55 1101 2300
Consúltalos digitálmente en www.gimbelmexicana.com

Maquinaria Agrícola 
Semi-profesional 

Refacciones para
Maquinaria Agrícola 

Productos para 
Ganadería y Mascotas 

CONSTRUCCIÓN
maquinaria ligera

MAQUINARIA
metalúrgica

ELÉCTRICO
conexiones y productos

COCINA
utensilios y electrodomésticos

PINTURA Y VIDRIERO
refacciones y herramientas

PAPELERÍA
refacciones y herramientas

AUTOS Y MOTOS
Refacciones para

PÁGINA 500 

BALEROS
Rodamientos y

AGRÍCOLA
maquinaria, accesorios y refacciones

Catálogo

CONSÚLTALO AQUÍ

FERRETERA
maquinaria, accesorios y refacciones

Línea



- DEPORTES VARIOS

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - NOVIEMBRE 2023 DE 255

INCLUYE 
VÁLVULA

Parches - Cilindros

15CILIND010LL *15CILIND007LL

15CILIND006LL 15CILIND009LL

Parche para bicicleta
Características:
• Bote de plástico con tapa
  para raspar
• Tubo con cemento 12ml
• Parche de hule 10 x 7.5 cm
• Instructivo
• Tipo “chucho”

Código Número Precio

15BICICL069SM S/N $27.43

Unidad: 1 Bote.  Master: 500 Botes

Cilindros infladores para llantas
Características:
• Cilindros de CO2 de 16 g
• Forma rápida, confiable y segura  de inflar todo tipo de 
neumáticos para bicicletas o triciclos, también es ideal 
para usar con neumáticos sin cámara. 
• Compacto y liviano
• Ideal para llevar a lo largo de los viajes para 
reparaciones rápidas de cámaras o para completar la 
presión de los neumáticos
• A diferencia del aire comprimido, el dióxido de carbono 
(CO2) no tiene contenido de humedad, lo que reduce la 
posibilidad de oxidación debido a la condensación de 
agua dentro del tubo.
• Los cilindros de acero vacíos son 100% reciclables.
• Estilo de cartucho: Roscado de 3/8”
* Incluye válvula para llantas

Código Número Unidad Master Precio

*15CILIND007LL

15CILIND006LL

15CILIND009LL
15CILIND010LL

50018

82122CZL

82122CZL-6
42104-6

 1 blister 
(1 válvula 2 piezas)

1 bolsa (10 piezas)

1 blister (6 piezas)
1 blister (6 piezas)

1 juego

1 juego

$699.48

$713.40

1 juego
1 juego

$440.80
$433.84

Válvula

CONSULTA 
LOS MODELOS 

DE BOMBAS 
QUE 

TENEMOS EN 
LA SECCIÓN 

DE CAMPISMO

CONTAMOS CON UNA AMPLIA VARIEDAD DE PRODUCTOS CATEGORIZADOS EN 
16 CATÁLOGOS ESPECIALIZADOS EN CADA DIFERENTE RAMA DE LA INDUSTRIA.

Solicita tu catálogo impreso a tu agente de ventas o al teléfono 55 1101 2300
Consúltalos digitálmente en www.gimbelmexicana.com

Maquinaria Agrícola 
Semi-profesional 

Refacciones para
Maquinaria Agrícola 

Productos para 
Ganadería y Mascotas 

CONSTRUCCIÓN
maquinaria ligera

MAQUINARIA
metalúrgica

ELÉCTRICO
conexiones y productos

COCINA
utensilios y electrodomésticos

PINTURA Y VIDRIERO
refacciones y herramientas

PAPELERÍA
refacciones y herramientas

AUTOS Y MOTOS
Refacciones para

PÁGINA 500 

BALEROS
Rodamientos y

AGRÍCOLA
maquinaria, accesorios y refacciones

Catálogo

CONSÚLTALO AQUÍ

FERRETERA
maquinaria, accesorios y refacciones

Línea
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ENTRETENIMIENTO10
Precio

Precio Precio

6 g c/u
PESO

KG

20 g c/u
PESO

KG

7 g c/u
PESO

KG

9 g c/u
PESO

KG

Dardos juego con 3 piezas (punta acero)

Dardos juego con 3 piezas (punta acero) Dardos magnéticos juego con 3 piezas 
(punta metálica)

Dardos juego con 6 piezas (punta acero)

Unidad: 1 Blister/3 piezas.  Master: 72 Blister. Unidad: 1 Blister/6 Piezas.  Master: 48 Blister.

Unidad: 1 Blister/3 Piezas.  Master: 48 Blister. Unidad: 1 Blister/3 Piezas.  Master: 36 Blister.

Código Código Precio
Código

Código Código

Número
Número

Número Número

R10 R6-10 $150.80

R20 $184.44 BL-M302

15DARDOS005PA
15DARDOS008PA

Rojo
Verde

 $98.60 
 $87.00 15DARDOS007PA

15DARDOS006PA 15DARDOS029CH $106.72

Características:
• Barril corto de acero
• Puntas de acero 

Características:
• Barril largo de bronce
• Puntas de acero 

Características:
• Punta metálica 
imantada    
 

Características:
• Barril corto de bronce 
• Puntas de acero 

10.5 cm

4 cm

12 cm

4 cm

15 cm
8 cm

6.8 cm

1.5 cm
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ENTRETENIMIENTO

PrecioPrecio

6 g c/u
PESO

KG

10 g c/u
PESO

KG

Dardos juego con 3 piezas (punta plástico) Dardos juego con 3 piezas (punta plástico)

Unidad: 1 Blister/3 Piezas.  Master: 48 Blister. Unidad: 1 Blister/3 Piezas.  Master: 48 Blister.

CódigoCódigo NúmeroNúmero
BL-3006SL $81.20 S10R $172.8415DARDOS028CH 15DARDOS019PA

Características:
• Barril corto de bronce
• Punta de plástico  
• Peso: 6 g cada una 

Características:
• Barril metálico largo  
• Puntas de plástico  
• Peso: 10 g cada una 12.7 cm

4.8 cm

14.5 cm

6.5 cm

Tablero de madera

Unidad: 1 Juego.  

Código Ancho Inlcuye PrecioMasterAltoNúmero
1.0 cm
1.0 cm
1.2 cm
1.3 cm
1.9 cm
2.5 cm

2 dardos de 7g C/U
2 dardos de 7g C/U
3 dardos de 9g C/U
6 dardos de 9g C/U
6 dardos de 9g C/U

6 dardos de 20g C/U

 $197.20 
 $175.16 
 $359.60 
 $557.96 
 $806.20 
 $852.60 

6 Juegos
6 Juegos

24 Juegos
5 Juegos
6 Juegos
6 Juegos

22.0 cm
24.5 cm
37.5 cm
42.5 cm
44.5 cm
44.5 cm

T93G
TB105 

T15 
CN174Y 
TA1883
PL1884

15DARDOS013PA
15DARDOS003PA
15DARDOS004PA
15DARDOS020PA
15DARDOS001PA
15DARDOS010PA

Características:
• 2 vistas, 4 colores
• Marco de aluminio
• Divisiones de alambre de acero NOTA: Los colores de los dardos puede variar 

según el modelo
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Tableros para dardos - Cerbatanas - Dardos para cerbatanas

LONGITUD

9 cm

CALÍBRE

1 mm

Tablero para dardos con punta de plástico

Unidad: 1 Caja.  Master: 24 Cajas.

Código Ancho PrecioDiámetroNúmero
1.5 cm $889.7240 cmBL-7015DARDOS026CH

Características:
• Para dados de punta de plástico
• 1 vista, 5 colores
• 6 dardos punta de plástico 7g cada uno
• Contenido: 1 tablero, 6 dardos, 6 puntas de plástico

Tablero magnético 1 vista 

Dardera magnética 2 vistas

Cerbatana

Dardos para cerbatana Dardos sin punta para cerbatana

Unidad: 1 juego.  Master: 50 Piezas.

Unidad: 1 Juego. 10 Piezas.  Master: 5 Juegos. Unidad: 1 Juego. 100 Piezas.  Master: 50 Piezas.

Unidad: 1 Juego.  Master: 72 Juegos.

Código

Código Código

Código

Código

Número Número

Número Precio Número Precio

Ancho

Ancho

Precio

Precio

Alto

Alto

Número

Número

CF-11720 $354.96

CF-11721 $80.04 S/N $473.28

0.5 cm  $435.00 28.8 cmBL-101

15CERBAT004CF

15CERBAT005CF 15DARDOS030CH

15DARDOS027CH

Características:
• Tablero de cartón base de hule espuma
• 1 vista, 6 colores
• 6 dardos con puntas planas imantadas de 2g cada uno
• Contenido: 1 tablero, 6 dardos

Características:
• Dardera magnética de tela
• Flexible enrollable, fácil de guardar, ideal para viajes
• 2 vistas, 5 colores
• 6 dardos con puntas planas imantadas de 7g cada uno
• Contenido: 1 dardera, 6 dardos magnéticos
• Estuche tubo de cartón

Características:
• Cerbatana con cuerpo de aluminio
• Dardos con punta de acero y base de plástico
• Longitud cerbatana: 45.7 cm (18”)
• Longitud dardo: 9 cm, calibre 1 mm
• Contenido: 1 cerbatana, 10 dardos

Características:
• Dardos con punta de acero 
   y base de plástico
• Longitud: 9 cm, calibre 1 mm

Características:
• Dardos de plástico
• Medidas: 2.0 cm x 0.9 cm
• Colores rojo, amarillo, azúl,
   blanco y negro

Este es un artículo para juego del tiro al blanco

15DARDOS025CH BL 1018 37.0 cm45.0 cm  $419.92 

Estuche: 1 juego  Master: 24 juegos
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Barajas - Fichas de pocker

Baraja BICYCLE POWERBaraja BICYCLE JUMBO

Unidad: 1 Paquete.  Master: 12 Paquetes

Código CódigoNúmero Material MaterialNúmeroPrecio Precio
S/N Cartón Plastificado Cartón Plastificado$120.7015BARAJA001SM

Características:
• Medida de naipes:  6.6 x 9.4 x 1.9 cm
• Celofán de garantía inviolable
• Impresión más clara y
  un brillo intenso
• Números JUMBO
• Hecho en EUA

Características:
• Celofán de garantía 
  inviolable
• Impresión más clara
• Hecho en EUA

Unidad: 1 Paquete.  Master: 12 Paquetes-

15BARAJA004SM 808 $120.70

Código Precio

Características: 
• Celofán de garantía inviolable
• Incluye 104 naipes mas 4 joker  
• Impreso al reverso: azul/rojo
• Medidas: 6.3x8.8 cm
• Números JUMBO

Baraja para poker elegance doble

Unidad: 1 Juego.  Master: 12 Juegos.

15BARAJA016CH  $199.52 

Código

Código

Material

Material

Color de impreso

Color de impreso

Precio

Precio

Características:
• Celofán de garantía 
  inviolable
• Medidas: 6.3x8.8 cm
• Números JUMBO
• Estuche de plástico

Baraja para poker ELEGANCE

Unidad: 1 Juego.  Master: 144 Juegos.

15BARAJA015CH 100% Plástico Rojo  $103.24 

Características:
• Celofán de garantía inviolable
• Medidas: 6.3 x 8.8 cm
• Números JUMBO

Barajas para poker espadas azul y roja

15BARAJA012CH
15BARAJA013CH

Cartulina 
plastificada

Azul
Rojo

$33.64
$33.64

Unidad: 1 Juego.  Master: 144 Juegos.

Características:
• Celofán de garantía inviolable
• Incluye 40 naipes 
  de 6.3 x 9.5 cm
• Fondo: verde claro

Baraja española DON CARLOS

Unidad: 1 Juego.  Master:  100 Juegos.

15BARAJA010CH $32.48

Código Precio

Código Número Material

Material Material

Precio

Características:
• Medida de naipes: 6.6 x 9.4 x 1.9 cm
• Celofán de garantía inviolable
• Impresión más clara y  un brillo 
   intenso
• Números JUMBO

Baraja española FOURNIER

15BARAJA002SM 1 Cartulina Plastificada

Cartulina Plastificada 100% Plástico

$127.02

Unidad: 1 Paquete.  Master: 12 Paquetes.

Código Precio

Características:
• Celofán de garantía inviolable
• Incluye 40 naipes de 6.3 x 9.5 cm
• Fondo: Amarillo claro

Baraja española PREMIER

15BARAJA011CH  $97.44 

Código Material Precio

15FICHAS001SM Plástico $173.30

Características:
• 100 fichas de plástico
• Medida de ficha: 3.8 cm
• En 3 colores: marfil, rojo y azul

Fichas para poker

Unidad: 1 Juego.  Master: 12 Juegos.

Unidad: 1 Juego.  Master:  100 Juegos.

Código Precio

Características:
• Contiene:
   - 1 botón repartidor
   - 1 mazo (54 cartas)
   - 80 fichas para poker
     (azul, verde, rojo, negro)

Juego de poker con baraja y fichas

Unidad: 1 Juego     Master: 24 Juegos

15BARAJA017CH $100.92

Material

100% Plástico

80 FICHAS100 FICHAS

56 NAIPES 56 NAIPES

52 NAIPES
+ 2 JOKER

104 NAIPES
+ 4 JOKER

52 NAIPES
+ 2 JOKER

40 NAIPES

40 NAIPES 40 NAIPES
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Dominó - Dados - Cubiletes - Ajedrez

PLEGABLE

91 FICHAS
JUMBO28 FICHAS

JUMBO

28 FICHAS

28 FICHAS
ESTÁNDAR

100 FICHAS

28 FICHAS
ESTÁNDAR

Código Número Precio

• Contiene:
  - Estuche de aluminio con 2 llaves
   - 1 botón repartidor
   - 2 mazos (54 cartas c/u)
   - 100 fichas para poker
     (azul, verde, rojo y blanco)
   - 5 dados
• Medidas del estuche:
   21.0 x 21.0 x 6.5 cm

Baraja para poker con barajas y fichas

15BARAJA018CH 0109-0103 $1,183.20

Unidad: 1Juego.  Master: 10 Juegos.

Código Medidas de fichas Master Precio

Características:
• 28 fichas de melamina color marfil
• Puntos negros con perno metálico
• Medidas de estuche: 18.5 x 11 x 2 cm

FEBRERO 2024

Juego de dominó

15DOMINO010CH 5.0x2.5x1.0 cm 40 Juegos  $240.12 

Unidad: 1 Juego.

Código Precio

Características:
• 28 fichas de melamina color marfil
• Puntos negros con perno metálico
• Medidas: 4.3 x 2.1 x 1.1 cm
• Medidas de estuche: 21 x 6 x 7 cm

Juego de dominó en estuche de madera

15DOMINO013CH $488.36

Unidad: 1 Juego.  Master: 12 Juegos.

Código Precio

Características:
• 28 fichas de melamina color marfil
• Puntos negros con perno metálico
• Medidas: 5.0 x 2.5 x 1.0 cm
• Medidas de estuche: 18.5 x 6 x 5 cm

Juego de dominó en estuche de madera

15DOMINO011CH  $265.64 

Unidad: 1 Juego     Master: 25 Juegos

Código Precio

Características:
• De pasta
• 28 fichas jumbo con puntos de color 
   brillante, incluye pieza central de inicio
• Medidas: 19 x 11.5 x 3.5 cm

Juego de dominó doble 6

15DOMINO003SM $193.49

Unidad: 1 Juego.  Master: 1 Juego.

Código Material Precios

Juego de dados
Características: 
• Juego con 20 piezas
• Dados color blanco, puntos negros
• Medida: 1.6 x 1.6 cm

15DADOS-003CH Acrílico $107.88

Unidad: 1 Juego.  Master: 100 Juegos.

Código Precio

Características:
• De pasta
• 91 fichas jumbo con puntos de color
   brillante, incluye pieza central de inicio 
   y 4 trenes de plástico
• Medidas: 19 x 11.5 x 8 cm

Juego de dominó doble 12

15DOMINO004SM $559.18
Unidad: 1 Juego.  Master: 1 Juego.

Código Precio

Características:
• Incluye cubilete de plástico:
   - Forro imitación piel
   - Color negro
   - Medida: 9 x 7 cm
• Con 5 dados de plástico: 
   - Medida: 1.5 cm
• Dador color blanco con dibujos
   negro/verde/azul/rojo

Cubilete forrado

15CUBILE002CH $270.28

Unidad: 1 Juego.  Master: 100 Juegos.

Código Número Precio

Características:
• Tablero y piezas en madera
   color café y beige
• Tablero plegable, medida abierto: 
   29 x 29 cm
• Tipo caja con herraje
• Peso aproximado:
  270 gramos

Ajedrez de madera

15AJEDRE002CH HG-7044  $269.12 

Unidad: 1 Juego.  Master: 24 Juegos.

2.1 cm

2.6 cm

3.2 cm

3.6 cm

2.6 cm

4.5 cm

29 cm

29 cm



- ENTRETENIMIENTO

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - NOVIEMBRE 2023 DE 260-1

Ajedrez

Código Medida (pieza) Precio

Características:
• Material: Madera
• El juego de mesa de bloques de madera 
es un clásico en el que los jugadores deben 
retirar bloques de una torre y colocarlos en 
la parte superior, creando así una estructura 
cada vez más inestable.
• Incluye: 54 piezas.

MAYO 2024

Juego de bloques de madera

Juego de ajedrez, backgammon y damas

Ajedrez de madera

15BLOQUE001CH 7.5X2.5X1.5cm  $274.92

Unidad: 1 Juego (54 piezas)

Código

Código Medidas tablero

Número Precio

Precio

Características:
• Tablero y piezas en madera
   color café y beige
• Tablero plegable
• Medida:     
  38X38X4.8cm

Características:
• Tablero y fichas en madera
   color café y beige
• Tablero tipo caja para 
   almacenar fichas

15AJEDRE003CH

15AJEDRE004CH 34X34cm

YM2016C  $418.76

 $403.68

Unidad: 1 Juego (32 piezas)

Unidad: 1 Juego.

• Incluye:
 -Ajedrez: 32 piezas
 -Damas: 30 piezas
 -2 dados de plástico
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Mesas de futbolito 

Código

Código

Código

Código

Número Precio

Número Precio

Número

Número

Precio

Precio

Características:
• Tamaño: 123.9 x 59.6 x 6.8 cm
• Tamaño área de juego: 104.5 x 57 cm
• Varillas huecas de acero
• Fabricado en madera de fibra  vulcanizada de media densidad
• Alineación: 5 - 3 - 2
• Marcador

Características:
• Tamaño: 140 x 75 x 88 cm
• Tamaño área de juego: 
   118 x 67 cm
• Varillas de acero sólido
• Fabricado en madera de fibra 
   vulcanizada de media densidad
• Alineación: 5 - 3 - 2
• Marcador

Características:
• Tamaño: 1261 x 61x 81 cm
• Tamaño área de juego: 
   104 x 57.6 cm
• Varillas huecas de acero
• Fabricado en madera de fibra 
   vulcanizada de media densidad
• Alineación: 5 - 3 - 2
• Marcador

Características:
• Tamaño: 95 x 51x 76 cm
• Tamaño área de juego: 
   77.8 x 48.4 cm
• Varillas huecas de acero
• Fabricado en madera de fibra 
   vulcanizada de media densidad
• Alineación: 3 - 3 - 1
• Marcador

Juegos:
• Futbolito
• Hockey
• Ajedrez
• Backgammon
• Billar
• Tenis de mesa
• Damas chinas
• Boliche

Juegos:
• Futbolito
• Hockey
• Ajedrez
• Backgammon
• Billar
• Ping pong

Mesa de futbolito plegable

Mesa de futbolito profesional

Mesa de 8 juegos en 1

Mesa de 6 juegos en 1

15MESAFU007CH

15MESAFU005CH

15MESAFU004CH

15MESAFU006CH

GS-ST-1470  $4,108.72 

KBP-002T  $13,777.32 

HM-G48-202

GS-GT-1201

 $11,185.88 

 $5,551.76 

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

FEBRERO 2024

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

32 kg

20 kg

PESO
APROXIMADO

PESO
APROXIMADO

KG

KG

INCLUYE
4 PELOTAS

65 kg

PESO
APROXIMADO

KG

INCLUYE
4 PELOTAS

20 kg

PESO
APROXIMADO

KG

INCLUYE
2 PELOTAS
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A A

B B

R009 R012

L L

Código

Código

Número

Número

Cuerda

Cuerda

A

A

B

B

L

L

Narguiles - Cuerdas para guitarra

LONGITUD

110 cm

LONGITUD 
DE MANGUERA

154 cm

LONGITUD 
DE MANGUERA

183 cm

INCLUYE
PINZAS PARA

CARBÓN

INCLUYE
PINZAS PARA

CARBÓN

A

B

L

LONGITUD 
DE MANGUERA

154 cm

INCLUYE
PINZAS PARA

CARBÓN

Narguile
• Pipa de agua para fumar
• Color azul
• Material de la base: vidrio
• Material de estructura: metálica
• Manguera recubierta de vinil

Unidad: 1 Pieza.  Master: 6 Piezas.

15NARGUI004CH MX011 15 cm 14.5 cm 75 cm $915.24

Narguile
• Pipa de agua para fumar
• Color blanco
• Material de la base: vidrio
• Material de estructura: metálica
• Manguera recubierta de vinil

15NARGUI005CH CG6801 15.5 cm 14.5 cm 62 cm  $909.44 

Unidad: 1 Pieza.  Master: 6 Piezas.

Goma de unión para narguile
Características:
• Material: Goma 
  plástica flexible

15NARGUI007CH
15NARGUI009CH

R009
R012

2.0 cm
1.0 cm

3.0  cm
1.7 cm

2.4 cm
1.6 cm

 $6.96 
 $2.32 

Unidad: 1 pieza     Master: Granel

Código Número Precio

Manguera para narguile
Características:
• De plástico color naranja

15NARGUI011CH H100  $16.01 
Unidad: 1 Pieza.   Master: Granel.

Código

Código
Código

Número

Número
Número

Precio

Precio
Precio

Medidas
A                B                L

Medidas
A                B                LMedidas

A                B                L

Acabado

Acabado

Precio

Precio

Cuerdas para guitarra

Cuerdas para guitarra  clásica

Características:
• De acero sin borla
• Marca: COMETA

14GUITAR001SM
14GUITAR002SM
14GUITAR003SM
14GUITAR004SM
14GUITAR005SM
14GUITAR006SM

500
501
510
511
512
513

14GUITAR019CH CGS-9001 6a $154.28Plateado torcido

 $15.32 
 $17.57 
 $32.48 
 $40.54 
 $63.80 
 $96.11 

1a
2a
3a
4a
5a
6a

Acero

Acero entrochado
cobre plateado

Unidad: 1 Pieza.  Master: 12 Piezas.

Código

Código

Número

Número

Para

Para

Código Número Precio
Medidas

A                B                L

Narguile
• Pipa de agua para fumar
• Color: Amarillo
• Material de la base: vidrio
• Material de estructura: metálica
• Manguera recubierta de vinil

JUNIO 2024

Unidad: 1 Pieza.  Master: 12 Piezas.

15NARGUI003CH MX052 14 cm 12 cm 42 cm  $845.64 
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Cuerdas para guitarra - Plumillas - Armónicas - Flautas - Melódicas

Acabado Precio

Cuerdas para guitarra
Características:
• De nylon con borla
• Marca: COMETA

14GUITAR007SM
14GUITAR008SM
14GUITAR009SM
14GUITAR010SM
14GUITAR011SM
14GUITAR012SM

800
801
802
811
812
813

1a
2a
3a
4a
5a
6a

 $19.20 
 $22.56 
 $31.84 
 $52.26 
 $54.64 
 $90.48 

Nylon blanco

Nylon entorchado

Nylon/cobre
Plateado torcido

Unidad: 1 Pieza.  Master: 12 Piezas.

Código Número Para

Código Número Master Precio
Longitud

total Ancho Color Marca
No. de 

agujeros

Armónicas
Características: 
• Cuerpo de aluminio
placa exterior anodizada

15ARMONI003CH
15ARMONI005CH
15ARMONI006CH
15ARMONI007CH

L24A
L16A-3
L10A

L10A-3

12Piezas
55 Piezas
65 Piezas
50 Piezas

 $179.80 
 $143.84 
 $124.12 
$90.48

17.6 cm
13.0 cm
10.3 cm
10.3 cm

2.0 cm
2.1 cm 
1.9 cm
2.1 cm

24/48
16/32

10
10

Varios colores
Azul

Varios colores
Naranja

FLYING EAGLE
GIM

FLYING EAGLE
FLYING EAGLE

Unidad: 1 pieza

Acabado Precio

Precio

Cuerdas para guitarra acústica

Plumilla para guitarra

14GUITAR040CH
14GUITAR041CH

14GUITAR013SM
14GUITAR014SM

1a
2a

$61.48
$74.24

 $872.78 
 $438.13 

Metálica
Metálica torcidaSGS-9007

109
1050

Uña
Pua

Unidad: 1 Docena.  Master: 10 Docenas.

Unidad: 1 bolsa con 50 piezas.  Master: 1 bolsa

013SM 014SM

4.5cm

Código

Código

Número

Número Tipo

Para

Características:
• Material: celuloide
• Color: carey

32 cm

Código Número PrecioColor

Flauta escolar
Características: 
• Con mango de limpieza

15FLAUTA002CH SL07202 $73.08Marfil

Unidad: 1 Pieza.  Master:  100 piezas.

42 cm

45.5 cm

15 cm

Código Número Precio Código Número Precio

Melódica básica Melódica avanzada
Características: 
• Melódica de 13 teclas
• Tipo flautín 
• Fácil manejo 
• Ideal para principiantes 
• Teclas básicas

Características: 
• Melódica de 32 teclas
• Con manguera y boquilla
• Fácil transporte

15MELODI003CH NH13-445 $175.16 15MELODI001CH SL07101 $1,018.48

Unidad: Bolsa 1 Pieza.  Master: 50 Piezas. Unidad: Estuche con 1 Pieza.  Master:  24 Piezas.

41 cm

Maletín

10 cm



ENTRETENIMIENTO-

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - NOVIEMBRE 2023DE 264 www.gimbelmexicana.com

Ahora puedes realizar

con

tus pagos en efectivo en más de

dentro de toda la República 

PUEDES PAGAR EN...

Si deseas utilizar este método de pago, solicita tu línea de captura al siguiente e-mail:

DEPARTAMENTO DE CRÉDITO Y COBRANZA

Aplican restricciones • Imágenes con fines ilustrativos • Contamos con agentes de ventas, venta vía telefónica 
y venta en mostrador en Av. de las Granjas 388, Col. San Sebastián, Azcapotzalco, C.P. 02040, CDMX • 
55 1101-2300 • mercadotecnia@gimbelmexicana.com • www.gimbelmexicana.com

*Cada establecimiento tiene una comisión por recepción de pago, consulta los montos en tienda

rmaldonado@gimbelmexicana.com

SYS TIENDA
Monto máximo por pago: 

$29,999.00

7-Eleven

Monto máximo por pago:
 $5,000.00

Walmart

Monto máximo por pago: 
$29,999.00

Farmacias
del ahorro

Monto máximo por pago:
 $5,000.00

Sam´s Club

Monto máximo por pago: 
$29,999.00

Walmart
Express

Monto máximo por pago: 
$29,999.00

Bodega Aurrera

Monto máximo por pago: 
$29,999.00

Circle K

Monto máximo por pago: 
$10,000.00

Extra
Monto máximo por pago:

 $10,000.00

Austriano

Monto máximo por pago: 
$15,000.00

K

Monto máximo por pago:
 $10,000.00

Waldo´s
Monto máximo por pago: 

$5,000.00

Kiosko
Monto máximo por pago: 

$29,999.00

Farmacias
Guadalajara

Monto máximo por pago: 
$5,000.00

Chedraui

Monto máximo por pago:
 $10,000.00

GestoPago

Monto máximo por pago: 
$29,999.00

A Tiendas

Monto máximo por pago: 
$29,999.00

Multi Recargas

Monto máximo por pago: 
$29,999.00

Pago Rápido

Monto máximo por pago: 
$29,999.00






